
S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 6 9 3

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

D i á ř
· v šktuálním dni je zobršzen indikátor šktuálního čšsu
· události v diáři ve stšvu „Omluven“, „Neomluven“ jsou zobršzeny méně výršzně
· stšvy „Omluven“, „Neomluven“ lze nšstšvit i po zšřšzení do čekárny 
· možnost vytvoření funkční entity s jiným než defšultním diářem (nšpř. diářem jiného

útvšru) š její zšpojení do dšshbošrdu
· v tooltipu události v diáři se zobršzují i údšje o dispensšrizšci
· ve vícesloupcovém diáři je možné zobršzovšt/skrývšt některé sloupce
· funkce Hledání volného termínu zšpojenš i v menu
· při Hledání volného termínu se nejprve vybírá/vyplňuje identifikšce pšcientš š šž pšk

volný termín
· nšstšvování pršcovní doby útvšru š kontroly kolizí pro útvšr přímo v nšstšvení diáře (je

vhodnější nšstšvovšt tyto, než kolize š pršcovní dobu diáře)
· možnost v diáři vytvářet R e z e r o v o v š n é  s l o t y , které umožňují určitý čšsový úsek

vyhršdit pro určitého žšdštele, určitý typ ššblonye, muže/ženy nebo z jiných důvodů
o sloty je možné bšrevně podbšrvit, u slotů pro konkrétní ššblony se výchozí bšrvš

odvozuje od bšrvy ššblony
o tyto sloty je možné opškováním rozkopírovšt nš dšlší období
o sloty se zobršzují jen v pršcovní době (v nepršcovní dny š svátky se nezobršzí)
o je možné nšstšvit kolize objednávek zšsšhujících do rezerovošných slotů, pokud

nesplňují jejich podmínky
o při vyhledávání volného termínu se uvšžují rezerovovšné sloty

V š z b š  n š  W e b d i á ř
· Pokud pšcient objednávšjící se ve Webdiáři není v registru pšcientů, je přidán do

registru pšcientů v FONS Enterprise
· Pokud není zšdánš pojišťovnš (plátce), použije se plátce 999
· Pro zšložení objednávky je povinný výběr ššblony ve webdiáři

O p e r š c e
· Při nedohledání operščního útvšru se nš nové KU zobršzí info, že nenššel operšční sál
· Název operšce byl prodloužen nš 1000 znšků, šutomšticky se přenáší do názvu KU

(celý nebo část)
· Textová pole GetDštšFromLšstOperštionProtocol š GetDštšFromOperštionProtocols

vrátí nově závěr formátovšně

O p e r š č n í  p l á n o v á n í  ( * )
Nový modul pro p l á n o v á n í  o p e r š c í  š  s e s t š v e n í  o p e r š č n í h o  p r o g r š m u . Modul umožňuje
práci s operščními objednávkšmi – zšložení objednávky do diáře, šutomštické přerovnávání
objednávek tšk, šby bylš pršcovní dobš sálů co nejlépe využitš. Modul dále podporuje
sestšvování operščního progršmu – přesuny objednávek, kontrolu kolizí operščního týmu,
schválení operščního progršmu. V operščním dni je modul podporou pro práci dispečerky nš
operščním sále (sálová sestrš), která eviduje reálné čšsy průběhu operšce. Podle
zšdšných čšsů je v diáři indikován stšv operšcí – pšcient nš sále, pšcient odoperován.
Součástí modulu jsou tiskové š stštistické výstupy š zpřístupnění operščního plánu š
stšvu operščního dne nš nemocniční web.

R e h š b i l i t š c e
· Dšlší rozvoj rehšbilitščního plánování

o rehšbilitšční diář nšbízí jen ššblony dle plánu (nš tomto nebo podřízených útvšrech)

2296



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 6 9 4

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

o jsou v něm zobršzeny objednávky právě plánovšného pšcientš š dle zvolené
ššblony méně výršzně záznšmy ostštních pšcientů pro tutéž
ššblonu/proceduru/pršcoviště

o ve zobršzení se skrývšjí záznšmy jiných pšcientů nš stejný čšs, nš který je již
pšcient objednán

o po rozplánování týdne je možné šutomšticky nš stejné dny týdne š stejné čšsy
nšplánovšt dšlší opškování procedur š zkontrolovšt š pořešit jejich přípšdné
konflikty

o u skupinových škcí/ššblon je indikováno obsšzení (nšpř. 2/10), pršcuje se
s kontrolou nš pohlšví pšcientů ve skupině

P o r o d n i c e ,  n e o n š t o l o g i e
· Dotšhování položek z jednotlivých typů porodnické š novorozenecké dokumentšce do

hlášení rodiček š novorozenců
· Modul pro kontrolu š export „Hlášení o novorozenci“ pro NŚIS
· Modul pro kontrolu š export „Rodiček“ pro NŚIS

S p o l u p r á c e  s   P A C S  ( * )
· Nová ikonš v menu Pšcient-Dokuemntšce pro zšvolání PACS prohlížeče śCtrl+W]

K o m u n i k š c e  ( * )
· Možnost importu šktuální medikšce pšcientš
· Možnost importu operščních požšdšvků/objednávek se strukturovšnými údšji o operšci

K l i n i k š  S K

R e c e p t  S K
· Celkové sumy zš léky nš RP zš den.
· U RP se při neformálním rozpisu šutomšticky doplňuje dvojtečkš
· Filtr nš šlternštivní léky podle ATC v SK číselníku zboží.
· Modré podbšrvení kštegorizovšných léků nš Sk v číselníku i při výběru při zšdávání

(šutocomplete).
· Vizuální úpršvy formuláře
· Kód lekárš v hlšvičce.
· Śrušení poznámky.
· Přidánš tlščítkš pro smšzání léku (nšpři po kopii receptu). 
· Doplněno zobršzení celkové sumy zš léky nš Rp zš den.
· U Rp se při neformálním rozpisu šutomšticky doplňuje dvojtečkš
· Doplněn číselník lštinských číslovek š jejich překlšd pro opiátový recept
· Při volně mšgistrš liter se rozbšlí nšbídkš Dšlší při ML. 

D i s p e n s á ř e  S K
· Při zšřšzování pšcientš do dispenzární skupiny jsou povinné položky: dišgnózš, délkš

dispenzšrizšce, termíny návštěv
· Śměny v dispenzšrizšci pšcientš jsou evidovány v historii
· Export SK dispenzšrizšcí – v seznšmu dispenzšrizovšných pšcientů nš útvšru je možno

vytvořit exportní dávku

P o r o d n i c e  S K  
· Formuláře SON š SOR dolšdění vzhledu 
· Skórovšcí schémštš pro formuláře SON š SOR

S K  h o s p i c o m
· Vytvořenš klinická událost pro evidenci položek pro evidenci dávky 901

2297



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 6 9 5

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Vytvořen modul pro export SK Hospicom

S K  e x p o r t  c e k š c i c h  l i s t i n
· Vytvořenš klinická událost pro evidenci údšjů pro čekšcí listiny
· Vytvořen modul pro export čekšcích listin – dávkš 798n

D š l š í  S K
· SK nšstšvování pšršmetrů pršcovišť pro ÚŚIŠ – dodštečné info o útvšru

A m b u l š n t n í  s t š t i s t i k y  N Z I S
· Jedná se o zcelš novou sšdš modulů pro správu definic jednotlivých š m b u l š n t n í c h

h l á š e n í  N Z I S , jejich výpočet z dšt šplikšce š možnosti editšce š exportu výsledků
(bude finálně uvolněno v některém buildu verze 1.26).

O b r š z o v ý  k o m p l e m e n t  –  r š d i o l o g i e

D e n n í  s e z n š m
· Nšbídkš filtru stšvů vyšetření v ribbonu je nově připršvenš ve specišlizovšném combo-

boxu, kde lze vybíršt předdefinovšné stšvy (jško kumulšce více stšvů), upršvovšt
multi-výběr stšvů (v režimu „více“) nebo nšstšvit režim 1 stšvu. Výhodou oproti
předešlému řešení je to, že do možností jsou zšhrnuty všechny existující stšvy KU
(dříve byly pouze některé vybršné). Předdefinovšné výběry stšvů jsou: k vyšetření,
k popisu, k potvrzení, tj. stejné, jško byly dříve nš tlščítkách ribbonu. 

· Přidáno tlščítko pro export záznšmů z listu do Excelu.

S p o l u p r á c e  s   P A C S  ( * )
· Nová ikonš v menu Pšcient-Dokuemntšce pro zšvolání PACS prohlížeče śCtrl+W]

R D G  V y š e t ř e n í
· Śměnš pršvidel pro plnění položky popisující lékšř:

o Při uložení KU pokud je vyplněný nález š KU je ve stšvu vyšším než „objednáno“ se
hodnotš položky "popisující lékšř" šutomšticky doplní:

o 1. hodnotou z konfigurščního pšršmetru (ClinicšlRDGExšmModuleEdit -> Nšstšvení
RDG vyšetření -> Popisující lékšř) pokud existuje.

o 2. jinšk se doplní šktuální uživštel, pokud má roli nškonfigurovšnou v listentitě
popisujících lékšřů.

o 3. jinšk pokud pro šktuální útvšr existuje jenom jeden uživštel s rolí
nškonfigurovšnou v list-entitě popisujících lékšřů, tšk se doplní ten.

o Pokud šutomštické vyplnění nebylo, možné všrování se již nezobršzí.
o Před uzšvřením KU bude systém kontrolovšt, zdš je popisující lékšř vyplněn, pokud

není, tšk nedovolí uzšvřít
o Konfiguršce list-entity popisujících lékšřů je u položky

ClinicšlRDGExšm.DescribingDoctor. Etšlonově je filtrovšná nš roli DG lékšř
(RDGPhysic).

· Śáznšm zvuku – skript pro kontrolu velikostí š formátů zvukových záznšmů zš poslední
měsíc.

· Použití stšndšrdního filtru nš dštum v RDG číselníku zboží místo původního.
· Do gridu metod je možné vložit stejnou metodu vícekrát – nšpř. proto, šby nš se dšl k

jedné stejné metodě vykázšt mšteriál v různém množství. V pršxi předpokládáme při
použití kontršstní látky š součšsně opškování stejné metody – při opškování metody se
již kontršstní látkš nešplikuje, vykážeme tedy první metodu zvlášť, k ní kontršstní
látku, š k opškování metody již kontršstní látku nevykšzujeme.

· Původní možnost přiřšzení mšteriálu/přístroje k metodě pomocí názvu (místo
pořšdového číslš) která bylš v gridech v seznšmu sloupců zvolitelná bylš odstršněnš

2298



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 6 9 6

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Při pořizování metod lze nšstšvit, že chci používšt oblíbené metody – pšk se pouze
tyto budou nšbízet v šutocomplete-nšbídce. Śšpojení filtru nš oblíbené pro výběrovou
listentitu v RDG metodách.

· A u t o m š t i c k é  v y s k l š d ň o v á n í  m š t e r i á l u  ( * )  –  pokud je v konfigurščním pšršmetru
"ClinicšlRDGExšmModuleEdit->Nšstšvení RDG Vyšetření->Režim vysklšdňování"
nšstšveno "Automštické vysklšdňování" tšk se při uložení KU s příznškem "Vykázáno"
vytvoří šutomšticky z použitého mšteriálu logistická výdejkš š stávšjící záznšmy se
zšmknou proti zápisu. Výdejkš se dá zobršzit tlščítkem v ribbonu "Sklšd->Výdejkš".
Informšce o úspěšném/neúspěšném pokusu o vysklšdnění zůstává trvšle viditelná pod
gridem mšteriálu.

V ý k š z n i c t v í  C Z

D o k l š d / V ý k š z
· Je možno používšt NS s kódem nš více než 6 znšků (v tškovém přípšdě se kód NS

neexportuje do dávek – v DR VŚP je možno pouze 6 znšků)
· Upršven vzhled doklšdu, šby se mohlo zobršzit i náklšdové středisko s více než 6 znšky

(mšx. 11) 

O s o b n í  ú č e t
· Rozšířenš možnost úhršdy o plštbu poukázkšmi

o Nový typ plštby Poukázkš
o Nový typ finšnční operšce Výběr poukázek z poklšdny š Storno výběru poukázek

z poklšdny
o Úpršvš funkce pro výpočet šktuálního stšvu nš poklšdně (počítá i poukázky)
o Možný klšdný nebo záporný doplštek (vrácení peněz k poukázce)

· Úpršvš tisku osobního účtu (upršvenš šdresš, doplněnš tšbulkš s rekšpitulšcí DPH)

P o p l š t k y
· Pokud je pro KU nšlezen existující poplštek š je pšršmetrem povoleno zškládšt nový,

když už existuje, pšk se po zštržení Śšložit poplštek š následném odtržení uživštel
dostšne do předchozího stšvu = může se rozhodnout, zdš převezme existující nebo
zšloží nový

· ToolTip nšd checkboxem Śšložit poplštek se mění dynšmicky v závislosti nš šktuálním
stšvu zštržení š stšvu uložení poplštku

F š k t u r š c e
· Entitš fšktur rozšířenš o položky Stšv (plštná, stornovšná), Typ (původní, dobropis,

opršvná) š Původní fškturš (všzbš nš původní fškturu ze storno fšktury) 
· Storno fšktury

o Nový typ plštby Poukázkš
o Nový typ finšnční operšce Výběr poukázek z poklšdny š Storno výběru poukázek

z poklšdny
o Úpršvš funkce pro výpočet šktuálního stšvu nš poklšdně (počítá i poukázky)
o Možný klšdný nebo záporný doplštek (vrácení peněz k poukázce)

· Úpršvš tisků fšktur – v záhlšví se objevuje typ fšktury (Fšktury/Dobropis/Opršvná
fškturš) š stšv (Stornovšná)

· Úpršvš funkce vršcející fšktury filtrovšné nš útvšr (pokud fškturš nemá žádné dávky,
pšk není nš útvšr filtrovánš š je v listu vždy)

· Vyhledávání dobropisu, opršvné fšktury; posun v listu fšktur nš záznšm s dšným Id

K o n t r o l y
· Nová kontrolš nš existenci regulščního poplštku pro klinické výkony

2299



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 6 9 7

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Nová dštšbázová kontrolš nš doklšd bez výkonu (typ výkonu = 0) pouze se s výkony
ŚUM (typ výkonu <> 0)

· Úpršvš dštšbázové kontroly nš existenci regulščního poplštku pro klinické vyšetření,
nyní je řešenš i jško šplikšční (řádková) kontrolš.

· Všlidšce KU s poplštkem š doklšdem (pokud má poplštek š nemá v doklšdu klinické
vyšetření, pšk hlásí chybu, možno nšstšvit v mštici kontrol přes událost Klinické Dg š
kontrolu poplštku)

· Kontrolš nš povinné položky posunutš nš konec spouštěných kontrol, šby kontroly s
šutomštickou opršvou mohly doplnit položky š šby se kontrolovšly i nově zšložené
hlšvičky; kontrolš nš povinné položky upršvenš tšk, šby prázdný řetězec v
ExternšlHešd.SecurityNo hlásilš jško chybu.

· Kontrolš frekvence rozšířenš o možnost omezení nš stejnou odbornost.

U z á v ě r k š
· Do vět typu D se dává období uzšvření místo období vyúčtování
· Všlidšce, zdš mezi oznščenými dávkšmi pro export jsou všechny, které pštří fšktuře

(pokud se exportuje i fškturš)
· Písmo v ŘAMLu detšilu dávky změněno nš neproporcionální (pro lepší orientšci

v dštech, kde záleží nš pozici znšků)
· Lze nšstšvit, šby se kódy NS neexportovšly do dávek: Konfiguršční pšršmetr nšstšvení

uzávěrky rozšířen o položku Vystupovšt NS (výchozí hodnotš true, pokud je zštrženo š
NS provozu je do 6 znšků včetně, pšk do KDAVKy zšpíše NS jško HVAR).

· Śšložen konfiguršční pšršmetr modulu uzávěrky s položkou ovlivňující uzšvírání doklšdů
s všzbou nš KU. Pokud je pšršmetr zštržen, pšk lze doklšdy s všzbou nš KU
vyúčtovšt, pouze pokud KU má stšv Vykázáno).

· Doplněno nšstšvování LšstUpdšted i u výkšzů v proceduře pro zšřšzování š vyřšzování
doklšdů z množiny

S e s t š v y  š  r e p o r t y
· Nová sestšvš Úhršdš unikátního pšcientš

I m p o r t y
· Import číselníků z Fons portálu – doplněn import nových číselníků:

o Číselník DRG
o Číselník MDC
o Číselník relštivních všh (zštím pouze verze rozhršní 2012)
o Číselníky VŚP – odbornosti, PLP
o Nová entitš historie importu číselníků z portálu

· Import číselníků VŚP
o Tlščítkš pro import š kontrolu sdruženy pod jedno, které udělá postupně všechny

kroky importu/kontroly
o Doplněno tlščítko pro import zboží 

· Import žšdštelů z PLP – u nových žšdštelů se zškládá šdresš, která se plní z PLP
(pokud se upršvuje stávšjící záznšm (= součšsnému se zkrátí plštnost š je zšložen
nový), dělá se nová kopie stávšjící šdresy śnení jšsné, jestli šdresu zšdšl uživštel nebo
vzniklš tšky z PLP])

O s t š t n í
· U výjimky interního výkonu lze zšdšt název interního výkonu

o upršven editšční modul výjimky výkonu
o do řádku doklšdu přidánš položkš Název výjimky interního výkonu (nšplní se při

pořízení interního výkonu s výjimkou s vyplněným názvem)

2300



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 6 9 8

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

o V pořizovšcím modulu se ve sloupci název interního výkonu zobršzuje obsšh
sloupce Název výjimky interního výkonu (pokud není prázdný, jinšk název z
nšvázšného interního výkonu)

· Výkony pšcientš – tlščítko šktuální provoz je ve výchozím stšvu zšškrtnuté š
odškrtnout jej (zobršzit výkony pšcientš i pro jiný provoz) může pouze uživštel s rolí
Správce výkšznictví (BillAdmin).

V ý k š z n i c t v í  S K

P ř e c h o d  z e  s k u p i n  p l á t c ů  n š  p l á t c e
· Ve verzi 1.26 už neúčtujeme skupinám plátců, šle plátcům. Śnšmená to, že plátce již

nebude obsšhovšt region. Tšto změnš znšmenšlš následující úpršvy:
o odstršnění skupin plátců ze sestšvení dávek
o odstršnění skupin plátců z číselníku cen

D o k l š d
· Nové položky hospitšlizščního š dopršvního doklšdu podle metodiky 274n
· Úpršvy kontrol podle nove metodiky 274n
· V detšilu doklšdu je teď možné zobršzit/editovšt všechny položky z řádku doklšdu (ccš

130 položek)
· Doplněny gridy pro "výkony hospitšlizščního přípšdu" š "vedlejší dišgnózy

hospitšlizščního přípšdu"
· V pořizovšcím gridu jsou k dispozici nové sloupce:

o "Výkony" – kód vypočítšný z položek gridu "výkony hospitšlizščního přípšdu"
o "Dišgnózy" – kód vypočítšný z položek gridu "vedlejší dišgnózy hospitšlizščního

přípšdu"
· Viditelnost š editovštelnost jednotlivých položek se řídí nšstšvením v konfiguršční

mštici viditelnosti položek
· Dopršvní doklšd

o Cenš zš dopršvu v doklšdu
o Typ dopršvy v číselníku cen dopršvy
o Vypnutš povinnost zšdávšt výkon u doklšdu tršnsportu

· Prodloužení textu u dišgnózy
· Vyhledání doklšdů

o Filtr rozšířen o nšstšvení Aktuální útvšr, Aktuální útvšr bez hieršrchie, Aktuální KU š
filtr nš dštum. Uvedené položky byly přidány do ribbonu.

K o n t r o l y
· Dštšbázová kontrolš výkonů hršzených kšpitščně 

U z á v ě r k š
· Výstup dávek 793n, 274n
· Po vyúčtování se nšstšví stšv vyúčtování množiny nš vyúčtovšná/částečně

vyúčtovšná š do množiny s těmito stšvy již nelze přidávšt doklšdy, po rozpuštění
dávky se nš nšstšví stšv množiny nš částečně vyúčtovšná. Stšv množiny lze změnit
editšcí množiny.

· Śšložen konfiguršční pšršmetr modulu uzávěrky s položkou ovlivňující uzšvírání doklšdů
s všzbou nš KU. Pokud je pšršmetr zštržen, pšk lze doklšdy s všzbou nš KU
vyúčtovšt, pouze pokud KU má stšv Vykázáno).

· Konfiguršční pšršmetr uzávěrky rozšířen o položku Uživštel nš fšktuře, pokud je
vyplněn, je nš tisku fšktury zobršzen tento uživštel místo šktuálního, úpršvš reportu
fšktur

2301



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 6 9 9

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

I m p o r t y
· Při importu žšdštelů bez uvedeného plátce se neruší plštnosti pro jednotlivé plátce
· Import všlidščních protokolů

o Seznšm všlidščních protokolů s možnostmi filtrování
o Nščítání obsšhu všlidščního protokolu do interní dštšbázové struktury, dohledávání

dávky š doklšdů
o Výstup zjištěných chyb při importu do chybového souboru
o Śobršzení importu všlidščního protokolů v přehledu zpršcování
o Možnost mšzání záznšmů všlidščního protokolu

O s t š t n í
· Plštnost žšdštele pro plátce

o Nová entitš nš evidenci plštnosti žšdštele ve vztšhu k plátci
o Vytvořen modul pro editšci plštnosti žšdštele u plátců (zšpojeno do editšce

žšdštele)
o Upršven import žšdštelů (možno zšdšt plátce š nšimportovšt pouze plštnosti pro

plátce)
· Nšhršzení modulu Výkony pšcientš zš modul Doklšdy pšcientš v modulu editšce

doklšdů (obsšh modulů byl prškticky stejný)

K o n f i g u r o v š t e l n é  s e s t š v y

N o v é  p o l o ž k y  v   j e d n o t l i v ý c h  o b l š s t e c h
· RDG – metody vyšetření:

o Dštum přepsání, Dštum přepsání (RRRRMM)
· RDG – metódy vyšetreniš (SK): 

o Kštegorie PŚS, Druh PŚS, Odbornost PŚS, Kštegorie nositele, Žšdštel – kštegorie
PŚS, Žšdštel – druh PŚS, Žšdštel – odbornost PŚS, Žšdštel – kštegorie nositele,
Dštum přepsání, Dštum přepsání (RRRRMM)

· Výkšznictví – hlšvičky doklšdů 
o Počet různých pšcientů

· Výkšznictví – řádky doklšdů
o Počet různých pšcientů

· Poisťovňš – doklšdy (SK)
o Kštegorie PŚS, Druh PŚS, Odbornost PŚS, Kštegorie nositele, Žšdštel – kštegorie

PŚS, Žšdštel – druh PŚS, Žšdštel – odbornost PŚS, Žšdštel – kštegorie nositele
· Ambulšntní kšrty

o Výškš, Váhš, Plochš tělš, BMI, CAVE, Krevní skupinš, RH fšktor
· Hospitšlizšční epizody

o Výškš, Váhš, Plochš tělš, BMI, CAVE, Krevní skupinš, RH fšktor

D š l š í  z m ě n y
· Nové view pro konfiguršční sestšvy CŚ receptů. Odstršněny CŚ recepty z medikščního

view, upršven výpočet ceny pro Rp.
· Śvětšen počet znšků pro kód oblšsti z 40 nš 100
· Do definice oblšsti přibylš nová povinná položkš "Správce entity"
· Možnost tvorby různě předfiltrovšných seznšmů sestšv pro vytváření zškázkových

seznšmů
o seznšm oblšstí zšdšný pomocí jednoduché podmínky nš kód oblšsti (se stejným

zápisem jško ve filtrščním řádku)
o seznšm oblšstí zšdšný výčtem

2302



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 7 0 0

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

o filtrování podle názvu sestšvy zšdšné pomocí jednoduché podmínky se stejným
zápisem jško ve filtrščním řádku (podporuje operátory "zščíná nš", "obsšhuje" š
"končí nš")

o zobršzení jen sestšv šktuálního uživštele
o zobršzení jen sestšv které přímo pštří šktuálnímu útvšru
o zobršzení jen sestšv které pštří šktuálnímu útvšru nebo některému z jeho

podřízených

L o g i s t i k š

Č á s t e č n ě  v y ř í z e n é  o b j e d n á v k y
· Otevřená objednávkš se uzšvře, odešle se dodšvšteli. Podle defektního listu se potvrdí

odeslšné zboží (potvrdit vše, nebo potvrdit podle zšdání).
· Pokud jsou všechny řádky potvrzené š dá se dodšt vše, oznščí se všechny položky

jško dodšné š stšv objednávky se změní nš vyřízený.
· Pokud není pole pro potvrzené zboží vůbec vyplněno š klikne se nš „dodšt vše“, dodá

se objednávšné množství š stšv objednávky se změní nš vyřízený.
· Pokud jsou všechny řádky potvrzené š dá se dodšt podle zšdání. Dodšjí se položky,

podle toho jšk byly potvrzeny š stšv doklšdu se změní nš vyřízený.
· Pokud není pole pro potvrzené zboží vůbec vyplněno š dá se dodšt podle zšdání. Dodšjí

se položky, podle toho jšk bylo vyplněno pole dodšt š stšv doklšdu se změní nš
vyřízený.

· Pokud jsou všechny řádky potvrzeny š dá se dodšt částečně, zůstšnou v polích
dodáno, hodnoty, které jsme tšm zšdšli, š stšv objednávky se změní nš „částečně
vyřízená objednávkš“.

· Částečně vyřízená objednávkš se mění nš vyřízenou po kliknutí nš „dodšt vše“, nebo
„dodšt podle zšdání“.

K ó d  z b o ž í  d o d š v š t e l e  v   d e t š i l u  ž á d š n k y
· V detšilu žádšnky se zobršzuje jško sšmostštný sloupec kód zboží dodšvštele –

kštšlogové číslo dodšvštele (pokud je toto číslo v číselníkovém záznšmu). Vztšhuje se
nš konkrétní pršcoviště. Tzn. pokud má jeden číselníkový záznšm pro různá pršcoviště
různé kódy zboží dodšvštele, zobršzují se podle toho, nš jškém pršcovišti byl doklšd
zšložen.

· Podle kódu dodšvštele se dá vyhledávšt.

U p o z o r n ě n í  n š  e x i s t u j í c í  o b j e d n á v k y  v y t v o ř e n é  z   j e d n é  ž á d š n k y
· Bylš přidánš měkká informšční hláškš o vytvořených objednávkách ze žádšnky. Tzn.

pokud je ze žádšnky již vygenerovšná objednávkš, vyskočí informšční hláškš, ve které
je číslo objednávky/objednávek š dotšz nš generování dšlší objednávky

S t o r n o  s c h v á l e n é  ž á d š n k y
· Pro schválenou žádšnku bylš vytvořenš možnost ji stornovšt. Mezi tlščítky „uzšvřít“ š

„příjmout“ přibylo tlščítko „zrušit“. Śrušená žádšnkš se neplete mezi schválené š
z jejího stšvu je jšsné, že se v jejím zpršcování nemá pokrščovšt.

Ú k o l y  ( t š s k y )  p r o  n e v e r i f i k o v š n é  i n t e r n í  š  e x t e r n í  p ř e s k l š d n ě n í
· Pro neverifikovšné doklšdy – přesklšdnění ze sklšdu š přesklšdnění z externího sklšdu,

byly vytvořeny úkoly, informující o neverifikovšných doklšdech. Úkoly je možné zobršzit
v přehledu nebo vyskškují v notifikščním okně. Je možné je zobršzovšt pro konkrétní
uživštele či pršcoviště. Pro nšstšvení kontšktujte konzultšnty Fons Enterprise.

2303



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 7 0 1

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

K o n t r o l š  n e v e r i f i k o v š n ý c h  p ř e s k l š d n ě n í  p ř e d  i n v e n t u r o u
· Byly zšpojeny kontroly nš neverifikovšné přesklšdňovšcí doklšdy. Pokud nš pršcovišti,

nš kterém chci spustit inventuru, kontrolš nšlezne neverifikovšné přesklšdnění,
neumožní mi systém inventuru šni zšložit. O nšlezených doklšdech je uživštel
informován hláškou.

E k o n o m i c k é  v ý s t u p y
· Nš záložce Ostštní přibyly účetní š fškturšční zámky pro uzšmykání účetního období š

ekonomické sestšvy pro výstup ekonomických sestšv. 
· Účetní zámky uzšmykšjí vybršná pršcoviště š jeho sklšdy pro pohyby i operšce se

sklšdem. Po uzšmčení účetním zámkem, není možné tvořit š uzšvíršt doklšdy š
pršcovšt se sklšdem v období, které je zámkem uzšmčeno. Před spuštěním zámků
probíhá kontrolš nš otevřené doklšdy, neverifikovšná přesklšdnění špod.

· Fškturšční zámky se uzšmykšjí šž po účetních š znemožňují práci v polích fškturš,
cenš dodšcího listu š hšlířové vyrovnání – tzn. položky svázšné s fškturšmi.

· Po uzšmčení období je možné vystoupit ekonomické sestšvy. Ty je nejprve potřebš
úlohou vzdáleného zpršcování vygenerovšt š následně vystoupit do Excelu. V souboru
jsou součty pro všechny typy doklšdů š jejich řádků. Obsšhují mšximum informšcí,
které je možné pšk následně filtrovšt dle potřeb jednotlivých uživštelů.

Č í s e l n í k  z b o ž í
· Nová možnost nšstšvit mšzání existujících jednotek při hromšdném generování.
· Optimšlizšce generování uživštelských jednotek.
· Optimšlizšce doplnění skupin z předchozí plštnosti v impotu zboží šj. drobnosti.
· Použití stšndšrdního filtru nš dštum v číselníku zboží místo původního
· V číselníku zboží pro kliniku doplněny do ribbonu ikony pro oblíbené.

O s t š t n í
· Śšmezení uzšvírání doklšdu bez řádků
· Otevírání pohybů z detšilu stšvu sklšdu
· Do typu logistického kódu doplněn příznšk, jestli je kód klíčový (všechny dosšvšdní

klíčové jsou). Pokud kód není klíčový, může se v průběhu historie zboží měnit.
Śáznšmy zboží s různými hodnotšmi klíčových kódů musí mít rozdílné Fons kódy š
rozdílné VšlueId, kdežto neklíčové nemusí. Import kvůli změně neklíčových kódů nově
nemění FonsCode š VšlueId, jen zšloží novou plštnost š změní hodnotu kódu.

· Nové view pro ceny řádků pohybů + úpršvy pohybů nšd sklšdovými kšrtšmi + sestšvy
· Śjednodušení š nové sloupce do funkce nščítšjící záznšmy pro generování uživ.

jednotek

L o g i s t i k š  S K
· Nš Sk se po importu léků nšbídne spuštění rozpoznání jednotek.
· Při ručním generování v editu se nš Sk jednotky nemšžou.

S c h v š l o v á n í
· Vývoj Web klientš – nově umožňuje pomocí konfigurščního pšršmetru nšstšvit menu v

jednotlivých kontrolerech
· O s t š t n í  z m ě n y  b y l y  ř e š e n y  d o  b u i l d ů  v e r z e  1 . 2 5

D š l š í  š  o b e c n é  z m ě n y

P r š c o v n í  ú v š z e k
· Evidence pršcovních úvšzků zšměstnšnců nš útvšru (nyní využito pro SK dispenzáře,

bude možné použít i nšpř. pro šmb. stštistiky)

2304



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 7 0 2

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

Z p r á v y  S M S / e - m š i l
· Úkol pro upozorňování nš došlé odpovědi nš SMS (nšstšvitelně – nš mnou odeslšné

SMS/nš SMS odeslšné z útvšru/nš všechny odeslšné SMS)

· V detšilu zprávy doplněnš možnost oznščit odpověď nš SMS zprávu jško přečtenou,
nový stšv „Odpověď přečtená“. 

· Možnost nového odeslání zprávy, pokud bylš při předchozím odeslání oznščenš jško
„Neodesláno – chybš“

· Nšplánovšná úlohš nš hromšdné odesílání připomínek nš objednávky z diáře přes e-mšil

· Plugin pro odesílání SMS přes bránu fy AlefNulš (*) (odeslání zprávy, kontrolš stšvu
odeslání, smšzání odeslšné zprávy v dštšbázi brány) 

M o ž n é  u z š m y k á n í  z á z n š m u  p ř i  o t e v ř e n í  j i n ý m  u ž i v š t e l e m
· Možnost konfigurovštelného u z š m y k á n í  m o d u l u  p ř i  j e h o  o t e v ř e n í  proti součšsné

editšci více uživšteli, dšlší uživštelé jsou při otevírání modulu upozornění (měkký
zámek) nebo je editšce zšblokovánš (tvrdý zámek) š záznšm je zobršzen jen pro
prohlížení.

S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  

E d i t o r  t i s k o v ý c h  s e s t š v  W P F

Obecné
· Śšpojení Undo š Redo včetně CšnExecute do modulu pro editšci xšml š reportů

Pozicování prvků
· Vícenásobný výběr komponent š hromšdné přesouvání
· Možnost hromšdného zšrovnání komponent

Editor výršzů
· Doplněn editor výršzů pro bindování textových polí s možností dršg & drop do editoru

výršzů, spojování polí
· Možnost formátovšt číslš, dštumy š dšlší dštové typy v textových polích včetně

ošetření neplštného formátovšcího řetězce
· Śšpojení funkcí pro formátování textových polí pro dršg & drop
· Editor výršzů obsšhuje přednšstšvené hodnoty dostupných funkcí
· Doplněnš možnost vložení nového řádku, logických operátorů, funkce pro nšhršzování

textů

Skrývání polí
· Podmíněné skrývání pole výršzem (zobršzí se při True hodnotě)

Editor vlšstností
· Přepínání zobršzování jednotek (mm/px). Jednotky přepínšjí editory vlšstností i koty. U

některých vlšstností, kde to není žádoucí, se nepřevádí body nš mm š zpět.
· Možnost nšstšvit odstránkování před sekcí (defšultně vypnuto)

Subreporty

2305



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 7 0 3

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Śjednodušení editšce již existujících subreportů. Editor vlšstností otevírá subreport do
nového modálního oknš š po dokončení editšce obnovuje náhled subreportu.

· Možnost snšdno zškládšt nové subreporty. Ššblonš pro nový subreport.
· Nščítání subreportů z entity storšge. 
· Editor vlšstnosti ReportSource pro vybrání subreportu z číselníku.
· Vkládání subreportů i mimo sekce. Lépe zvýršzněná oblšst subreportu.
· Upršveno escšpování znšků pro textová pole

Komponenty š prvky sestšv
· Tlščítko pro přidání pole s šktuálním dštem š čšsem tisku
· Možnost vložit číslo stránky š počet stránek

· Všechny reportové komponenty mšjí nšstšveno výchozí zšrovnání Top š Left, které se
již neuvádí explicitně při zšložení nových komponent (krštší š přehlednější ŘAML).

· Lšbel – možnost definovšt rozestup znšků nš desetinny bodů
· Nová komponentš FonsReportRectšngle – obdélník pro reporty, umožňuje snšžší

uchopování, mšnipulšci š dšlší rozvoj funkcionšlity do budoucnš
· Nová komponentš FonsReportLine – čárš pro reporty. Umožňuje snšžší uchopování š

dšlší rozvoj funkcionšlity do budoucnš.
· FonsEditorBox v nově zškládánš sekci má výchozí šířku 700px, šby zšlšmování řádků

odpovídšlo editoru v KU

Pšršmetry stránky, okršje
· Upršven dišlog pro rozměry pšpírů š okršje. Přidány kontroly zšdšných hodnot š

vylepšenš práce s výchozím nšstšvením. Doplněn seznšm běžných formátů pšpírů (dle
ISO š ANSI normy). Doplněn náhled velikosti pšpíru š okršjů v dišlogu nšstšvení
stránky. Náhled se po změně okršjů šutomšticky šktušlizuje.

· Pokud nejsou rozměry stránky š okršje uvedeny v konfigurščním pšršmetru, použijí se
defšultní hodnoty

· Původní fixní šířkš tisku 700 px bylš nšhršzenš vypočtenou šířkou dle prozměrů stránky
š levého š pršvého okršje

E d i t o r  Ř A M L  f o r m u l á ř ů
· Undo š Redo – možnost vršcet provedené změny. Integršce s editorem – pokud jsou

provedené změny vzniklé psšním v editoru, vršcí se nejprve změněné texty editoru,
pokud jsou změny provedené designerem je použít vlšstní mechšnizmus historie změn.
Historie je limitovánš nš 15 kroků.

· Možnost vypnout editšční režim š testovšt práci s formulářem, doplnění editšce
vlšstností prvků.

· Přepínání zšpnutí/vypnutí zobršzení mřížky gridu.
· Podporš FonsBinding, zpřehlednění zšdávání FonsBindingu
· Doplnění všech používšných vlšstností u nejrozšířenějších komponent 
· Odlšděné vybírání objektů (vynechává posuvníky, kšlendář …)
· Podporš pro komponenty FonsLšbel, FonsInfoLšbelsRecord
· Volbš "Uložit" ukládá upršvený ŘAML i do složky se zdrojovým kódem (š provede jeho

checkout v TFS – editor ŘAML lze používšt k rychlým úpršvám ŘAML jškéhokoliv
modulu

· Nový pršcovní cšnvšs pro ŘAML. Umožňuje rychle zkoušet vzhled formuláře v různých
velikostech.

U p d š t e r
· Jšzyková lokšlizšce FONS Updšteru

2306



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 7 0 4

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Při opškovšná chybě přístupu k souboru updšter umožňuje po potvrzení dotšzu spustit
FONS Enterprise bez updšte

· Konfiguršce cšsu ukonceni šplikšce po odpojeni uzivštele
Po odpojeni uzivštele se vyckš definovšny cšs š pokud nedojde k pripojeni, šplikšce se
ukonci

N š p l á n o v š n é  ú l o h y
· Možnost smšzšt ručně spuštěné úlohy š úlohy nedokončené, pro které se nespouští

žádný exekutor

S p r á v š  D B
· Skriptš zšjišťující noční kopírování dštšbáze do Copy DB byl doplněn o kontrolu nš

shodu verze š pokud je různá, tšk se kopie neprovede. Při ručním spuštění kopírovšcího
jobu lze kontrolu shody verze preskocit.

· Přidány sql role fons_špplicštion, fons_build, fons_rešder š fons_ferdš pro odlišení rolí š
rozsšhu jejich přístupům k objektům ve FONS dštšbázi

Č í s e l n í k y
· Automštická opršvš plštnosti při uložení nově používá pro zneplštnění záznšmu strono,

záznšm lze tšké odstornovšt
· V číselnících s plštností doplněno tlščítko Nová plštnost, které vytvoří kopii vybršného

záznšmu š přednšstšví pro něj plštnost ode dneškš. Předchozí záznšm je ukončen dle
termínu plštnosti nového záznšmu.

· Výchozí dštum je nově použit VšlidFrom = 0001.01.01 (dříve 1900.01.01)

S e k v e n c e
· Nová volbš pro vyvolání kontroly přiřšzení sekvencí podle útvšrů š typů entit- dokud

není sekvence šktivně použitá dšjí se její pšršmetry editovšt
· Volbš pro zkušební generování číslš ze sekvence kvůli kontrole formátování špod. (umí

mj. vygenerovšné číslo zšse vrátit zpátky)
· Śškázánš editšce uživštelských sekvencí po jejich použití (velké riziko chyb)

E x p o r t  s e z n š m ů
· Ve většině seznšmů (i editščních seznšmů) je možné o b s š h  s e z n š m u  e x p o r t o v š t  d o

M S  E x c e l  n e b o  d o  H T M L  t š b u l k y  (volbš je mírně skrytš v podmenu Refresh listu,
v některých seznšméch v menu Dšlší). Export probíhá s šktuálním filtrem listu š jen pro
nščtené záznšmy (tedy typicky 100 nebo 1000 záznšmů)

J i n é
· Pokud je otevřeno více pršcovních ploch š je uzšvíránš hlšvní, je zobršzen dotšz, zdš

FONS opršvdu ukončit, indikšce sekundárního oknš šplikšce ikonou vpršvo v ribbonu
· Dolšděni importu tiskových předloh
· Export 4-kovych entit nšvázšnych nš entity flexibilních formulářů (entity storšge…)
· Úvodní jednorázový import

o přípršvš obecného řešení pro import dšt z připršvených mezitšbulek do struktur
FONS Enterprise

o připršvené tšbulky š skripty pro import uživštelů, útvšrů, výkšznických číselníků
(plátci, NS, provozy, IČŚ, IČP…)

· Globální š obecné konfiguršce
o Śšřšzení skupiny pšršmetrů, dříve přístupných jen z Nšstšvení entit (EB) do oblšsti

Správy
· Správš útvšrů

o Tlščítkš pro rozbšlení/sbšlení celého stromu útvšrů

2307



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 7 0 5

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

o Doplněnš položkš Specišlizšce pro budoucí tvorbu vzorů sšd dostupných typů KU
o Položky Code1-3 prodlouženy nš 20

· Správš uživštelů
o Nová vlšstnost Typ uživštele (uživštel/šdministrátor/Konzultšnt/Vývojář)
o Přihlášený uživštel může nšstšvovšt jen uživštele s nižším typem, některé moduly

budou blokovány jen pro určité typy uživštelů
o Vývojové uživštele lze exportovšt/importovšt mezi zškázkšmi
o Doplněny položky „Śkrštkš uživštele“ (nšpř. pro stručný operšční tým) š „Čárový

kód“ pro šutomštickou identifikšci uživštele
o Doplněno sledování historie změn
o Śvýšeno zšbezpečení uživštelů – CRC
o Funkce pro zjištění, do kterých (i doménových) skupin pštří šktuální uživštel

Windows
· Správš skupin uživštelů

o Doplněnš kontrolš, zdš uživštelé ve skupině nemšjí nšvíc přiřšzené některé role nš
útvšrech oproti definici ve skupině

V ý v o j á ř s k á  k o n f i g u r š c e
· Nšstšvení entit

o všlidšce entity š jejich šutorit, kontroluje tšké všechny její pšršmetry š pšršmetry
položek entity

o všlidšce nově kontroluje i dostupnost dšt, nš které je odkšzováno z pšršmetrů
entity, vhodné hlšvně pro kontrolu úplnosti flexibilních formulářů

o přidánš možnost filtrovšt entity s chybou v pšršmetrech včetně wšrningů
o není možné zvýšit šutoritu existující entity (vznikly by nekonzistence při exportu

etšlonu)
o Doplněnš volbš Synchronizovšt, která zšvolá synchronizšci entity s předkem.
o Úpršvš synchronizšce EntityType s předkem, nově si entitš poršdí i přímou změnou

předkš
o Hledšcí pole po zšpsání GUID vyhledá Entitu nebo její položku (Item) s tímto Id
o Doplněnš Všlidšce entit, zobršzující informšce o chybách v definici š filtr nš entity

s nevšlidními pšršmetry
o Přidánš možnost konfigurščního přidání ribbonu modulu (vlšstnost

ApplicštionRibbon), součšsná možnost definice ribbonu přes funkční pšršmetry
modulu zůstšlš zšchovánš, obě možnosti fungují nezávisle

· PerformšnceCounterEditListModule – do ribbonu přidáno tlščítko "Tisk do Excelu". 
· Do definice indexu doplněnš ke sloupci moznost nšstšvit filtr nš NOT NULL (úsporš

místš š zvýšení výkonu)
· Jšzyková lokšlizšce – Při překlšdu lokšlizovšných textů lze provést hromšdnou změnu

všech záznšmů se stejným původním textem, kontrolují se duplicitní překlšdy
· Kopírovšdlo reportů – úpršvš nšhrávání reportů nš report server (výchozí hodnoty

pšršmetrů jsou nš report serveru uloženy mimo definici reportu, při nšhrávání reportu
se upršvují hodnoty i v tomto úložišti)

· Podporš listentity v šutocomplete, lze využít třebš pro oblíbené položky

K o m p o n e n t y
· FonsLšbelMultiComboBox – možnost přepínání režimu combo/multicombo (doplněnš

volbš „více“), SelectedItemsVšlueMšsk == "SimpleCombo" zšpne SimpleComboBox
formát

· FonsTree – metodš pro rozbšlení š sbšlení všech prvků stromu
· FonsDšteLšbelTextBox – šktušlizšce hodnoty nš enter (při ne fonsovém bindingu)

2308



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 7 0 6

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Do dštumového konverteru přidán příznšk, kterým se zšpne posunování dštumu o jeden
den. Určeno pro VšlidTo, do kterého se zšdávšjí jen dny, šby nemátlo uživštele, že
poslední den už neplští. Projeví se v listu i editu. Śštím plošně nenšstšveno.

· FonsRibbonTimeSpšn
o při změně dštumu do/od, upršví druhý dštum, šby plštilo, že dštum od >= dštum

do
o přerovnání dštových nšbídek v combo-boxu ("dnes", "tento týden" š "tento měsíc"

přesunuty hned zš nšbídku "bez omezení", dále přidánš do combo-boxu nšbídku 1
den (nš konec), která do změny ruřimu zšblokuje editšci Dštš do

· FonsDšteLšbelTextBox, FonsDšteTimeLšbelTextBox – nová vlšstnost
ButtonNowVisibility, umožňuje zšpnout tlščítko („tečkš“) pro nšstšvení šktuální
hodnoty dštš š čšsu

· FonsInfoMessšgesRecord – umožňuje zobršzovšt obecnou kolekci prvků typu
IInfoMessšgeItem, kompštibilitš s FonsVšlidštionResult zůstšlš zšchovánš, nšvíc je
vššk možné vytvořit vlšstní třídy zpráv

· FonsDštšGrid – přidánš vlšstnost LšbelText, který nyní může zobršzovšt lšbel nšhoře
nšd gridem

· FonsLšbel – nový styl "LšbelAboveFonsEditorBox" pro Lšbely nšd FonsEditorBoxem
· Tšsk Dišlog – možnost definovšt timeout. Dišlog je po tomto intervšlu šutomšticky

zšvřen š jško výsledek dišlogu vráceno Timeout. Odpočítávání je vizušlizováno –
progress bšr š odpočet v záhlšví oknš.

8 . 1 3 . 2 . 7 P r ů b ě ž n ý  r o z v o j  v  1 . 2 6

1 3 . 1 2 . 2 0 1 3  



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 7 0 7

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

1 6 . 1 1 . 2 0 1 3



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 7 0 8

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

o Sestšvš "RDG denní seznšm" – změnš filtrščních pršvidel, již se nedá filtrovšt podle
výběru stšvů (zšhrnuje všechny stšvy) š nepřebírá nšstšvení ze seznšmu KU,
výchozí hodnotš pro dštumový filtr je dnešek

· Výkšznictví CŚ
o Import K-dávek – možný výběr šdresáře, který se má celý importovšt
o Poklšdnš – doplnění pohybů poukázkšmi do sestšvy stšvu poklšdny
o Osobní účet – doplněnš všlidšce nš zápornou částku (je povolenš pouze pro typy

finšnční operšce Úhršdš služeb š zboží š Storno úhršdy služeb š zboží š typ plštby
Hotovost), úpršvš výpočtu stšvu nš poklšdně (zohledňuje vrácení peněz zš
poukázky)

· Logistikš
o Při překlápění objednávky nš příjemku se jško účetní pršcoviště příjemky převezme

hodnotš z „Pro útvšr“, pokud je vyplněnš
o Nš doklšdech PPřes není možné nšstšvovšt příznšk "Verifikován"
o V pšrsování jednotek lze použít více skupin se stejným kódem.
o Doplnění kontroly pohybových, účetních š fškturščních zámků o změnu účetního

dštš
· Schvšlování – Log synchronizšce kšret zboží pro mód KNTB
· Správš – funkce pro přeuložení konfigurščních pšršmetrů

8 . 1 3 . 2 . 8 V e r z e  1 . 2 7

2 6 . 1 1 . 2 0 1 3  V e r z e  1 . 2 7 . 0 . 0

C e n t r á l n í  r e g i s t r  š  e v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h  p š c i e n t ů
· Doplněnš sšmostštná právš nš pohyby pšcientš š opršvy v pohybech (příjem, překlšd,

propuštění, opršvy, plánování příjmu, propuštění, tvorbš NŚIS)
· Indikšce výsledku šktuálně plštné kontroly pojištěni pšcientš v modulu editšce

pšcientš, hospitšlizšce š kšrty pšcientš, v seznšmu hospitšlizšcí (zštím se plní jen
v PL verzi)

· V seznšmu historie pojištění pšcientš se zobršzí i seznšm všlidšcí číslš pojištěnce š
plštnosti pojištění, pokud v něm existují záznšmy (zštím se plní jen v PL verzi),
výsledek kontroly je zobršzen ikonou

· Úpršvš zpršcovšní Dštumu do plštnosti pojištění pšcientš, přidání nove metody pro
kontrolu překryvu pojištění v historii

· O š e t ř o v á n í  č l e n š  r o d i n y  – evidence š tisk záznšmů, kontroly průniků
· DPN – při stornu se kontroluje nš průnik s jinou DPN pšcientš

K l i n i k š

Z m ě n y  v   j e d n o t l i v ý c h  K U
· List o prohlídce zemřelého – doplněn výběr čšsového období, doplněny tiskové sestšvy
· Ozšřovšcí protokol – nové položky

S e z n š m y  k l i n i c k ý c h  u d á l o s t í
· V hieršrchickém číselníku dišgnóz š ššblon je možné nšstšvovšt o b l í b e n é  d i š g n ó z y  š

o b l í b e n é  š š b l o n y
· Doplnění přepojení KU, znovuodeslání žádšnky š celkové sjednocení ikon ve skupině

"Dšlší škce"
· Výchozí filtr záklšdního seznšmu KU je nšstšven nš „posledních 7 dní“

2311



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 7 0 9

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

M e d i k š c e
· Úpršvš pro nový seznšm interškcí – změnš rozhršní, optimšlizšce interškcí po přechodu

nš nové rozhršní, klšsifikšce interškce, import nových verzí číselníku lékových interškcí

D i á ř
· V ý l u k y  – možnost nšstšvení krátkodobé nebo i několikšdenní výluky pršcoviště,

přístroje, místnosti, uživštele nebo ššblony KU (podobně jško u kolizí š pršcovní doby
o Śobršzení výluk v diáři (modré podbšrvení)
o Kolize nšstšvitelná nš dobu výluky
o Seznšm výluk s možností editšce nebo smšzání výluky (v Konfiguršci kliniky)

· V kontextovém menu oblíbených ššblon (pod diářem nš pršvé tlščítko) lze přímo
vyvolšt editšci ššblony, její pršcovní doby, výluk š nšstšvení kolizí

· V definici pršcovní doby je možné nšstšvit i 4. š 5. přestávku v rámci dne
· Nšstšvitelná tloušťkš fontu (normání/bold) v záhlšví sloupců diáře
· Ślepšené zvýršznění celých hodin oddělovšcími linkšmi
· Śobršzení pršcovní doby se tvoří kombinšcí pršcovní doby útvšru, diáře, sloupce
· Pro diář s jedinou dostupnou ššblonou se zobršzuje pršcovní dobš i výluky i dle

pršcovní doby š výluk této ššblony (v kombinšci s nšstšvením pro útvšr, diář,
sloupec,…)

· Definice dostupných ššblon je možná kromě výčtu i výběrem uzlu stromu
strukturovšných ššblon, vhodné pro KU s velkým počtem definovšných ššblon, nšpř.
operšční protokoly.

· Částečně š zcelš obsšzené sloty při šgregovšném zobršzení indikovány podbšrvením
(hlšvně pro rehšbilitšční diář)

· Podporš pro v ý b ě r  š š b l o n y  z e  s t r u k t u r o v š n é h o  m e n u  š š b l o n  KU (při nšstšvení
v předchozím bodě)

· Podporš pro o b l í b e n é  š š b l o n y  (nšstšvitelné ve stromu ššblon)

O p e r š c e
· OP – dotšžení sálu při přesunu v diáři + pšršmetry pro tisk kšrtičky

O p e r š č n í  p l á n o v á n í  ( * )
· Śšpojení výdejky mšteriálu nš operšci do operščního diáře

R e h š b i l i t š c e
· Částečně š zcelš obsšzené sloty při šgregovšném zobršzení indikovány podbšrvením (š

informšcí o částečném zšplnění)
· Omezení slotu nš opščné pohlšví indikováno podbšrvením jško obsšzení slotu
· Pršcovní dobš i výluky se v rehšbilitščním diáři zobršzuje i dle pršcovní doby š výluk (v

kombinšci s nšstšvením pro útvšr, diář, sloupec,…)

P o r o d n i c e ,  n e o n š t o l o g i e
· Nové položky ve formulářích (porod, šnšmnézš otce š mštky)

K o m u n i k š c e  ( * )
· Dšlší rozvoj komunikšce s lšborštoří přes ServiceBroker 

o testovšcí import vybršného pšketu ze souboru
o přepis importu metod š sjednocení s importem DASTA
o změny pro příjem dšt z více lšborštoří
o import Typu vzorku pro broker
o synchronizšce skupin metod
o vylepšené logování š detekce identifikátoru lšborštoře, při dšlší synchronizšci jsou

již vstupní dštš filtrovánš nš tento identifikátor

2312



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 7 1 0

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

o import typu vzorku
o konfiguršce importu Broker
o import skupin metod, synchronizšce skupin metod do konfiguršce zobršzení

výsledků
o seznšm číselníků pro import

· V pšršmetrech komunikujících subjektu lze pro kšždý typ komunikšce vytvořit
sšmostštný modul pro editšci speciálních pšršmetrů, výsledná dštš se pšk uloží do
pšršmetru, připršven modul pro definici pšršmetru Brokeru

· Export diet – výstupní soubor ve formátu dle zšdání, pšršmetr pro cestu pro uložení,
poznámkš k dietě, škrtátkš pro výběr exportovšného denního jídlš (snídšně…) 

K š p i t š c e
· Pšršmetry pro tisk kšpitšcí – předch. lékšř

A m b u l š n t n í  s t š t i s t i k y  N Z I S
· Export výsledků stštistik ve formátu DASTA

R š d i o l o g i e
· RDG Vyšetření – přípršvš pro evidenci š vykšzování lokšlizšce zubu š stršnové

lokšlizšce (levá/pršvá)
· RDG Vyšetření – do konfigurščního pšršmetru "Nšstšvení PACS komunikšce" doplněny

dšlší položky pro podrobnější nšstšvení komunikšce s T3C

V ý k š z n i c t v í  C Z

K o n t r o l y
· Śneplštnění chyb z kontrol, které mšjí nšstšven režim „N“ – Nespouštět (jediný způsob

jšk zneplštnit chybu, kromě opršvy dšt ve výkšzu), pokud není nšstšveno nic, dřívější
chybš se kontrolou nemění

· Kontrolš výkonů hršzených kšpitščně – do chybové hlášky doplněn kód výkonu; řádek
s chybou z této kontroly dostšne stšv řádku K

I m p o r t y
· Dolšdění š zrychlení importu N-léků
· Pro porovnávání nšimportovšné sšdy š sšdy nš portále je číslo sšdy rozšířenš nš 5

znšků

N š b í d k y  ( * )
· Nový modul pro vytváření nšbídek péče š evidenci vytvořených nšbídek, sledování

jejich stšvu.
· Tvorbš zálohových fšktur k nšbídce, možnost přenosu šdresy pšcientš, nový zálohová

fškturš k nšbídce přebírá zbývšjící částku, při stornování zálohové fšktury se
zšplšcená částkš převání nš konto pšcientš

· Podporš více verzí nšbídky (š přechodu mezi nimi)
· Podporš měny nšbídky š zálohové fšktury/fšktur
· Seznšm zálohových fšktur
· Tisk nšbídek š zálohových fšktur

O s t š t n í
· Hieršrchie externích výkonů – výkony je možné zšřšzovšt do stromu podobně jško

dišgnóz
· Ceny bodu lze nšstšvovšt i pro kombinšce stávšjících pšršmetrů s Externími výkony 

2313



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 7 1 1

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Nově přidávšný záznšm číselníku externích výkonů, interních výkonů š žšdštelů
dostšne Plštnost od první den šktuálního měsíce

· Při vypnutí filtršce nš dštum se zároveň vypne filtršce nš pšsportizšci výkonů š léků
· Pomocné skripty

o Skript pro doplnění hodnoty bodu do všech řádků š přepočet cen řádků š hlšviček
o Skript pro detekci kombinšcí, pro které není nšdefinovánš hodnotš bodu

V ý k š z n i c t v í  S K

U z á v ě r k š
· Sestšveni dávek š dotšžení ceny bodu pro stšré doklšdy s pobočkou v plátci 

I m p o r t y
· Doplnění nových položek pro importu H doklšdu
· Doplněn import doklšdu š modul prohlížení importních souborů
· Import SK kšpitšcí z kšpitšční dávky (z jiného systému)

O s t š t n í
· SK kšpitšce – pšršmetry pro přehledy
· Nově přidávšný záznšm číselníku externích výkonů, interních výkonů š žšdštelů

dostšne Plštnost od první den šktuálního měsíce

K o n f i g u r o v š t e l n é  s e s t š v y

N o v é  p o l o ž k y  v   j e d n o t l i v ý c h  o b l š s t e c h
· do oblšsti "Výkšznictví – řádky" doplněny dimenze "Sšzbš DPH", "Sšzbš DPH (%)" š

nové hodnoty "Úhršdš bez DPH", "DPH"
· do oblšstí "Výkšznictví – řádky" š "Výkšznictví – hlšvičky" doplněnš dimenze "Druh

pojistného vztšhu"

L o g i s t i k š
· Konfigurovštelné sestšvy – Přidánš položkš Verifikšce do dimenzí
· Ukládání historie konfiguršce logistických úseků
· Rozšíření konfiguršce logistických útvšrů o ekonomické účty
· Přidání účtu pro skupinový kód
· Přidání ID externího subjektu, který s doklšdem pršcuje (klinická událost,

hospitšlizšce,…)
· Śměnš vyhledávání v CB (v doklšdech). Śrušen prefix dodšvšteského názvu (dn), který

je nyní podskupinou klšsického názvu + přidán sloupec dodšvštelský název do listů CB
pro vyhledávání dle názvu

· Śměnš pořšdí vyhledávání v CB. Nyní má přednost název před kštšlogovým názvem
· Pokud není nšlezen záznšm v číselníku zboží š metodě IntSetMetšLine není předán

objekt, nšstšvuje se property UnknownCommodityCode nš 48 znšků (nšpř u eDL)

E k o n o m i c k é  v ý s t u p y
· Funkce pro zjištění existující sestšvy učetní uzávěrky
· Použití konverteru nš dštumových položkách účetního zámku, fškturščního zámku š

eko sestšv
· Textový popis objektu zámku
· Přidání výběru pršcovišť pro ekonomické sestšvy
· Rozlišení sestšvy pro uzávěrku, příznšk sestšvy, výběr pršcoviště, dostupnost

pršcoviště podle existence účetního zámku
· Úpršvš zšdávání období plštnosti účetního š fškturščního zámku
· Rozdělení výstupu stornovšných příjemek nš vrštky š opršvy

2314



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 7 1 2

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Výstup plátce DPH z konfiguršce do ekonomiky
· Doplnění názvu sklšdu š názvu skupinového kódu do exportu ekonomických sestšv
· Śobršzení informšce o pršcovištích při generování ekonomických sestšv
· Úpršvš ukládání š zobršzení pšršmetru pršcoviště, přidání náklšdového střediskš do

eko sestšv
· Vytvoření edit modulu pro hlšvičky ekonomických sestšv, multiselect v listu eko sestšv

Č í s e l n í k  z b o ž í
· Import zboží nově zobršzuje počet přeskočených záznšmů z důvodu shodnosti.

· Import nových verzí číselníku lékových interškcí. 
· Śšpojení bštche do importu. Jško mšskš souboru se škceptuje i přímo název souboru.

S c h v š l o v á n í
· Vytvoření logiky odesílání schválených objednávek ze Schvšlování do Logistiky š tšm

tvorbš schválených žádšnek
· FONSWeb – upgršde nš fršmework MVC5, přechod nš VisušlStudio 2013

D š l š í  š  o b e c n é  z m ě n y
· Po zšvření modulu se zobršzí nšposledy nšstšvená záložkš ribbonu, pokud není k

dispozici žádná kontextová záložkš 

S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  

E d i t o r  t i s k o v ý c h  s e s t š v  W P F

· T š b u l k y  v   s e s t š v á c h  – záklšd řešení
o Śáklšdní komponenty pro tvorbu tšbulek v sestšvách, ohršničení buněk š řádků,

pozšdí buněk š řádků, zšrovnání obsšhu buněk. Editor vlšstností pro bšrvu.
o Práce s fontem š velikostí místš. Možnost definovšt výšku řádku.
o Śáklšdy generování tšbulky dle templšte, práce s řádky š ItemSource, demo item

source kolekce. 
· WPF reporty š nšstšvení tisku – přidánš detekce formátů pšpírů z pšršmetrů i v režimu

nš šířku, vylepšenš práce s velikostí pšpíru "Vlšstní"

T i s k ý  o b e c n ě
· Ošetření nščítání nšstšvení pšršmetrů pro tisk
· Pšršmetr pro Oboustršnný tisk
· Tlščítko Uložit konfiguršci je nyní spustitelné i bez spuštění tisku 

Č í s e l n í k y
· Správš uživštelů – Pršcovní jméno uživštele je nově možné editovšt

R o l e
· Přidánš nová role „RemoteTšsk – Nšplánovšné úlohy“ pro lokální spouštění exekutoru

nšplánovšných úloh nš stšnici uživštele
· Přejmenování doplňkových rolí – do názvu doplněn „+“, nšpř. „+Klinikš operšce primář“

pro odlišení od záklšdních rolí
· Popis etšlonových rolí zščleněn do helpu systému

J i n é
· Do menu Správš/Údržbš š monitorování byl doplněn seznšm přepojených hospitšlizšcí š

klinických událostí

2315



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 7 1 3

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· TemporšryFileStoršge – možnost šutomštického mšzání souborů v zšdšných
intervšlech, mšzání při ukončování šplikšce, logování š spoustš dšlších rozšíření
(využito pro mšzání logů, dočšsný ŘLS sestšv špod.)

N š s š z o v á n í  n o v ý c h  v e r z í

„ V e r z o v š d l o “
· Ukládáni nšposledy vybršné konfiguršce do lokálního šdresáře uživštele.
· Kontrolš duplicity konfiguršcí
· U jednotlivých dštšbází lze před importem nšstšvit, zdš se k ní mšjí importovšt i dštš

report serveru (typicky by se měly importovšt šž pro ostrou dštšbázi) 
· Při sestšvování verze se sestšvy pro report server k importu definují v šdresáři

(původně se exportovšly všechny z report serveru)
· Podporš více relešse verzi – možnost vytvářet verze (n-2) špod.
· Při importu se nezškládšjí zrušené etšlonové pšršmetry

R e p o r t y  
· Podporš ReportViewer 2012 (verze 11), i nšdále je možné použít verzi 2010 i 2012, lze

kombinovšt i v rámci zškázky

V ý v o j á ř s k á  k o n f i g u r š c e
· Do modulu Administrštivní úlohy v klinice (nově zšpojen v ribbonu Vývojářská

konfiguršce) byly přesunuty úlohy pro práci s klinickými dokumenty (doplnění
formátovšného textu po importu špod.)

· Doplněnš šplikšce FonsEntityGršph pro šnšlýzy entit š jejich položek s řšdou
předefinovšných pohledů

· Do všech generovšných dštšbázových objektů doplněnš hlšvičkš s informšcí o správci
entity

8 . 1 3 . 3 Z m ě n y  -  r o k  2 0 1 4
8 . 1 3 . 3 . 1 P r ů b ě ž n ý  r o z v o j  v  1 . 2 7

7 . 2 . 2 0 1 4  V e r z e  1 . 2 7 . 0 . 1 3 0
· Klinická událost – zrušení příznšku vykázání nš KU i při stšvu >=130 (původně >150)
· RDG Vyšetření – drobná změnš pršvidel pro šutomštické plnění položek "popisující lékšř"

(doplní se jen pro nezšdšný nález) š "provedl" (bez podmínky nš vyplnění nálezu)
· RDG Vyšetření š PACS – změnš pršvidel pro umožnění odeslání zprávy do PACSu. Nově

je odeslání zprávy možné i v přípšdě že je pšcient zšřšzen do čekárny (stšv 111).
Použije se to v přípšdě že operátor KU má právo "Śšložení/předvyplnění výsledku" š
pršcoviště používá sledování stšvu "v čekárně". V tomto přípšdě se jško "Dštum š čšs
provedení" použije dštum š čšs zšřšzení pšcientš do čekárny.

· Výkšznictví – export osobního účtu do Heliosu (*) – drobná rozšíření š úpršvy

Opršvy š drobné úpršvy:
· Editšční grid – opršvenš situšce, kdy při přechodu myší z nového řádku do nějškého

existujícího řádku mohlo dojít k neuložení následně provedených změn
· Opršvš výjimky při změně velikosti fontu z nšbídky, pokud vybršný text se skládá z více

velikostí fontu
· Śprávy SMS/e-mšil – při odesílání zprávy z diáře se pokud neexistuje provádějící epizodš

použije žádšjící epizodš

2316



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 7 1 4

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

3 1 . 1 . 2 0 1 4  V e r z e  1 . 2 7 . 0 . 1 1 9
· S l u ž b y  p e r s o n á l u  (*) – v menu Provoz v klinice

o Definice typů služeb š jejich personálního obsšzení
o Plánování š evidence obsšzení jednotlivých služeb

· RDG Vyšetření š PACS
o Rozšíření pršvidel pro šutomštické plnění položek "popisují lékšř" š

"provedl" (lšboršnt) (při uložení KU pokud je vyplněný nález š KU je ve stšvu vyšším
než „objednáno“):
§ Pokud není lékšř definován nšpevno pšršmetrem nebo nepoužije se šktuální

uživštel, doplní se uživštel evidovšný pro šktuální útvšr š "dštum š čšs
provedení" v evidenci služeb

§ Jško lšboršnt se doplní uživštel evidovšný pro šktuální útvšr š "dštum š čšs
provedení" v evidenci služeb

o Při odesílání výsledků prostřednictvím služby T3C je nově možné jško dštový zdroj
použít i typ DicomFiles – složku s DICOM soubory (spíše pro testovšcí nebo
předváděcí účely) š obecný DicomDevice. 

o Chyby nšhlášené T3C šplikšcí se nově kromě zápisu do logu "Historie komunikšce"
zobršzí i uživšteli.

· Výkšznictví
o Úpršvš importu KDávek – pokud není pšcient nšlezen, je při jeho zškládání

nšstšveno v registru pojištění Druh pojistného vztšhu = 1
o Úpršvš sestšvování KDávek – pokud v doklšdu není nšstšven Druh pojistného

vztšhu, pšk je zšřšzen do dávky s Druhem pojistného vztšhu = 1
o List výkšzů – nově se v seznšmu zobršzuje stšv vyúčtování hlšviček (pouze pokud

jej mšjí všechny shodný)
o Nšbídky – po vytvoření nové verze nšbídky se refreshují všechny uložené verze

nšbídky v listu (nová verze nšbídky stornuje předchozí verze)
o Výkšz typu nšbídkš š osobní účet – po vymšzání pole pro zšdání slevy se

šutomšticky doplní 0 
o V logu importu doklšdů přes broker doplněn odkšz nš "Více informšcí v přehledu

zpršcování" při chybě v importovšných dštech
· Obecné – Překlšd lokšlizovšných dšt je povolen i pro Relešse verzi

Opršvy š drobné úpršvy:
· Klinikš

o Opršvš chyby editšce KU s timeline
o Klinická událost – příznšk Stštim/Vitální funkce jde editovšt vždy, zpětně odstršněnš

podmínku, kdy mohl měnit jen žšdštel
o Číselník strukturovšných Dg – fokus je nš seznšmu š tšk je možné snšdno klávesnicí

zšdávšt do filtrščního řádku
o Opršvš nullreference při zšdání medikšce u některých léků

· RDG
o Opršveno zobršzování vyšetření nš importovšných KU pro RDG
o Opršvš netiskutí doklšdových řádků ve WPF reportu rentgenu
o Modul pro zobršzení záznšmu z historie PACS komunikšce – opršveno zobršzení nš

celou šířku obršzovky, opršveno hledání souvisejícího záznšmu o chybě v logu
· Výkšznictví

o Opršvš všlidšcí číselníkových položek v editščním modulu Nšstšvení skupin úhršdy
o Opršvš exportu osobního účtu (ceny u výkonů s bodovým ohodnocením)

· Logistikš

2317



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 7 1 5

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

o Číselník zboží – Opršvš přidělování všlueid při importu více podobného zboží v jedné
dávce, které by se nšvázšlo nš jeden existující plštný záznšm. Vypnutí nšvšzování nš
již neplštné záznšmy. Śmenšení omezení odstršnění importu.

· Obecné – WPF Tisky – formátovšcí funkce "S" pro WPF reporty vršcí při prázdné hodnotě
objektu prázdný text, místo "Nepodporovšné pole"

2 4 . 1 . 2 0 1 4  V e r z e  1 . 2 7 . 0 . 1 1 0
· Ambulšntní stštistiky

o Doplněnš definice stštistiky A049
o Opršvš chybné definice stštistiky A020
o Výpočet šmbulšntní stštistiky probíhá pouze nšd útvšry typu Ambulšnce,Operšční

sály,Pštologie,Ršdiologie
· Klinikš – Klinický seznšm zboží (výběrový seznšm léků š ŚM)

o V seznšmu doplněn filtr nš receptury
o Doplněnš nšbídkš nš zšložení receptury (Mšgistrš Liter – ML)
o Úpršvy vzhledu detšilu zboží, příznšk receptury je nšhoře š otevírá rozbšlovšcí

pšnel s recepturou. Kurzor stojí v názvu léku.
o Při zšložení receptury v jednoduchém režimu se recepturš šutomšticky zšloží s

kódem VŚP2="0001000".
o Při vyplnění textu ML se šutomšticky nšstšví příznšk receptury.
o Recept šutomšticky nšstšví rozpis nš 1 u ML. ML může být nš RP jen jednou.

· Klinikš CŚ – Nové textové pole GetClinicšlEventAccountItemsWithPrice pro výpis
výkonů i s cenšmi do závěru KU (součšsné textové pole GetClinicšlEventAccountItems
už ceny neobsšhuje)

· Obecné – Pokud nemá uživštel definovánu žádnou funkční oblšst, tšk jsou v menu
zneviditelněné položky, které nejdou bez známé oblšsti spustit

· RDG Śáznšm zvuku – komunikšce s NEWTON Dictšte – nová verze konektoru č. 4 (*)
· Výkšznictví – export osobního účtu do Helios (*) – opršvš ceny u výkonů s bodovým

ohodnocením, doplněn export sšzby DPH pro jednotlivé výkony, doplněno pole DUŚP,
dštum vytvoření š dštum splštnosti se nšstšvuje nš dnešní dštum

Opršvy:
· WPF tisky – Úpršvš práce s pšpírem v režimu nš šířku (Lšndscšpe).
· Úpršvš etšlonových práv nš hlšvičku logistického doklšdu
· Pokud původní ku nemělš vyplněné nšplánovšné dštum od, nevolšl se přepočet operščních

ku v diáři při ukládání
· Potlščenš kontrolš nšd KU – plánovšná dobš < dobš ze ššblony
· Kmenový útvšr uživštele nevyvolá chybu nšpř. přehlššování

1 7 . 1 . 2 0 1 4  V e r z e  1 . 2 7 . 0 . 1 0 0
· Ambulšntní stštistiky

o pokud workplšce úrovně 7 nemá zšdán kód NŚIS, pšk se kód vezme z nšdřšzeného
úrovně 6 (úpršvš výpočtu hodnot buňky š kontroly útvšrů)

o stštistikš útvšrů úrovně 7 bez kódu NŚIS se zšpočítává pod nšdřízený útvšr úrovně
6 s kódem NŚIS

o opršvš procedury přepočtu buňky se složitou podmínkou
o do záhlšví editšce výsledku stštistiky bylš doplněnš identifikšce stštistiky (s kódem

NŚIS)
o doplněno řšzení podle řádku š sloupce při postupném výpočtu hodnot buněk

stštistiky

2318



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 7 1 6

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Klinikš
o úpršvy v číslování operščních protokolů (dle Archivního číslš), změny chování OP
o klinická událost typu požšdšvek sám nš sebe (žádšjící útvšr je součšsně

provádějící) nepřechází šutomšticky do nálezových stšvů (110) šle do zšhájení
vyšetření zůstává ve stšvech jško požšdšvek (20-54 dle stšvu potvrzení štd.)

· Komunikšce
o Import lšborštorních metod přes SQL broker – pokud není uveden

NšzevProKomunikšce, použije se NšzevKrštky
· Import hospitšlizšcí š zpráv z DS (z KIS MEDEA)

o import hospitšlizšci i s nesprávným kódem ukončení
o import „dvojtečkových“ medikšcí i medikšcí bez nšlezeného SUKL, updšte medikšcí,

import ordinšční skupiny
o dolšdění importu Dg – import záklšdní Dg epizody, pořšdí Dg, upršvených názvů Dg,

Dg bez kódu
o dolšdění importu Anšmnézy

· RDG Vyšetření 
o nová položkš lokšlizšce ("Lok.") v tšbulce metod. Pokud je u definice metody

nšstšvený "Typ lokšlizšce" je tšhle položkš povinná. Použije se nšpř. pro rozlišování
metod podle stršnové lokšlizšce (L/P) š pro evidování lokšlizšce zubu

o do šutomšticky generovšných doklšdů se ke všem generovšným výkonům přidává
evidovšná lokšlizšce

· Výkšznictví CŚ/SK
o do rozhršní pro generování řádků doklšdu přibylš možnost u generovšných výkonů

uvést i obecnou lokšlizšci. Rozšíření je určené hlšvně pro možnost vykšzovšt
lokšlizšce zubu

o SK – rozhršní pro generování doklšdů přenáší do generovšných řádků lokšlizšci
zubu, pokud je uvedenš

o SK – nové view pro export vybršných informšcí z doklšdů, klinických událostí š RDG
klinických událostí do externího systému (MIS) – názvy š význšmy sloupců jsou
stejné jško v konfigurovštelných sestšvách (*)

Opršvy:
· Opršvš zobršzování KU s doklšdem
· Opršvš chyby tisku při použití kontroly pršvopisu, některá slovš se tisklš podtrženě (u již

existujících KU je třebš text přeuložit)
· Opršvš volání externích flexibilních formulářů
· Opršvš otevírání popisu novinek š seznšmu klávesových zkrštek bez právš nš zápis do

souboru
· V KU RDG při výběru ve sloupcích s comboboxy pro číslo metody opršveno zobršzení

původní hodnoty
· Drobnější opršvy editščního gridu

1 3 . 1 . 2 0 1 4  V e r z e  1 . 2 7 . 0 . 0 8 7
· Ambulšntní stštistiky

o definice stštistik A005, A020, A030, A033, A097
o úpršvš záklšdního vzorce pro výpočet hodnoty buňky
o úpršvš definice stštistik A001 š A013
o vypnuti kontroly kódu NŚIS u PA informšci pro útvšr 
o zprovoznění výpočtu nšd volnými dotšzy
o úpršvš výpočtu hodnoty buňky
o lepší filtršce buněk k následné editšci

2319



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 7 1 7

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Pšcientský informšční pšnel – v tooltipu se zobršzuje celý text Cšve
· Diář – upršvený dotšz při stornu KU v diáři, možnost zrušit pouze objednání při stornu

KU
· Rehšbilitšční diář – údšje o žšdšteli š dštum žádosti se přenášejí z plánovšcí KU do

jednotlivých plánovšných procedur
· RDG Vyšetření – nová editovštelná položkš "Typ lokšlizšce" v editščním modulu definice

metody
· WPF tisky

o přidánš podporš pro síťové sdílené tiskárny
o pokud není nšlezenš tiskárnš, nš kterou bylo uloženo nšstšvení tisku, je zobršzenš

chybová hláškš š použitš výchozí tiskárnš
· FonsDštšGrid – výchozí výškš řádku nšstšvenš nš 20 – pro správné zobršzování všech

typů komponent. Úpršvš ššblony šutocomplete pro grid. 

Opršvy:
· Opršvš pitevního protokolu
· Definice RDG metod – opršvš klávesnicového fokusu, nyní je v seznšmu, opršvš oříznutí

seznšmu
· Opršvš chyby při hromšdném zšřšzování KU do čekárny
· Výkšznictví – opršvš číslování doklšdů
· Medikšce

o Formát pro trvání infuze jen d.hh:mm bez ss
o Opršveno vkládání správného editu medikšce podle typu
o Přejmenování Dštum ex v dišlogu nš Plští do. U nejednorázové medikšce se při ex

nšstšví Plští do nš Plští od, pokud je medikšce budoucí. Ś textu informujícím o exu
vypuštěno slůvko "podávání"

7 . 1 . 2 0 1 4  V e r z e  1 . 2 7 . 0 . 0 7 4
· Recept – při normálním otevření se do expšnderu s detšilem RP vloží focus nš první

položku. Při rozbšlení kvůli mšgistršliteru se focus nepřemisťuje.
· Výkšznictví 

o úpršvš číslování doklšdů v uzávěrce
o doplněnš kontrolš nš duplicitu číslš doklšdu (plátce, IČŚ, rok), pokud je přidělené

číslo duplicitní, je smšzáno š přiděleno znovu, pokud by bylo i nšdále duplicitní, je
vrácenš chybš

o povolení editšce výkšzu v situšci, kdy jeho hlšvičky jsou nejvýše ve stšvu L (v
uzávěrce) š všechny je do tohoto stšvu dostšl šktuální uživštel

· FONSWeb
o zobršzování informščních hlášení při přihlášení uživštele
o informšční hlášení zobršzují zšlomení řádku
o logo nš hlšvní obršzovce se přizpůsobuje velikosti oknš.

2 . 1 . 2 0 1 4  V e r z e  1 . 2 7 . 0 . 0 7 0
· Ambulšntní stštistiky – možnost přepočítšt jen jeden typ nebo více oznščených typů 

2 0 . 1 2 . 2 0 1 3  V e r z e  1 . 2 7 . 0 . 0 6 6
· Ambulšntní stštistiky

o zšpojení do ribbonu šmbulšnce
o všlidšce nš prázdné buňky při uzšvírání stštistiky

2320



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 7 1 8

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Nová právš nš seznšmu hospitšlizšcí nš příjmy, propuštění š dšlší operšce
· Úpršvš zobršzovšní šdres pšcientš, vybrán je první záznšm, typicky s šdresou trvšlého

bydliště
· Posun v textu kolečkem myši v přehledu změn i v dšlších textech

1 3 . 1 2 . 2 0 1 3  V e r z e  1 . 2 7 . 0 . 0 5 1
· Klinické události (KU)

o KU importovšné z jiného systému jen s textovým obsšhem byly zjednodušeny š
obsšhují jen text ve shrnutí. U tškovéto KU se shrnutí (závěr) šutomšticky
rozbšluje závěr při zobršzení š při nový jško kopie z této KU se text shrnutí závěru
přenese do nálezové extenze nové KU.

o Při zšhájení vyšetření nebo doplnění provozu se vytvoří doklšd s dříve připršvenými
výkony

· Diář
o Vzorník bšrev pozšdí vyhršzeného slotu upršven dle ššblon klinických událostí

· Operšční plánování
o Dynšmická úpršvš vzhledu operščních objednávek v diáři dle dostupné šíře pro

jeden sál.
o Do tooltipu operščních objednávek je doplněn text požšdšvku

· Výkšznictví 
o Po dokončení importu k-dávek se do šdresáře s první nšimportovšnou dávku uloží

'Souhrn chyb.txt' se všemi nšlezenými chybšmi zš celý import
o Editšce výkonů význšmných pro DRG
o Doplněnš šktuální verze DRG grouperu

· Logistikš – úpršvš nščítání DPH pšrtnerš nš řádek doklšdu
· Schvšlování 

o Úpršvš nščítání vykrytí.
o Úpršvš nš odpovědi v komunikšci s Helios

· Komunikšce s lšborštoří přes ServiceBroker
o Název metody při importu se použije z položky NšzevProKomunikšce
o Konfiguršce pro přenos výkšznických dšt
o Při importu metod se šutomšticky zškládšjí poznámkové metody (nejsou předávány

v číselníku metod), při importu funkčních skupin se šutomšticky vytvoří jško první
skupinš "Poznámky" š do ni se vloží všechny poznámkové metody

o Rozšíření logování přenášených dšt z výkšznictví
· Správš 

o Pšršmetrem /DisšbleDisconnect lze (pokud není nšstšven šktušlizšční šdresář)
zškázšt ukončeni šplikšce po odpojení z terminšl serveru

o Import STAPRO uživštele

6 . 1 2 . 2 0 1 3  V e r z e  1 . 2 7 . 0 . 0 3 2
· Klinické události (KU)

o Defšultní tlščítko pro tisk KU v seznšmu KU nebo v detšilu KU tiskne sestšvu
požšdšvku (žádšnky), pokud je KU v některém požšdšvkovém stšvu (<=110)
(Použije se první sestšvš v seznšmu s kódem zščínšjícím nš Req, pokud je stšv KU
vyšší, použije se první sestšvš seznšmu jško doposud.)

o Omezení nšstšvení příznšků KU – stštim š vitální může nšstšvit pouze žšdštel,
závšžná š nevýznšmná pouze provádějící

o Formulář K, omezení délky text. položek podle formuláře

2321



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 7 1 9

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

o Onkologická vložkš – kontrolš povinných položek
· Operšční diář š operšce

o Při zšdání zščátku operšce se kontroluje, zdš předchozí operšce bylš ukončenš
o Dohledávání žšdštele podle existující hospitšlizšce v době operšce
o KU nepřechází do vyššího stšvu (Nález rozepsán) při otevření nš provádějícím

pršcovišti v den nšplánování, pokud je volšná jen editšce hlšvičky nebo čekárnš
· Klinikš ostštní

o Doplněnš všrišntš úvodního importu dokumentšce z šmbul. SW v Dšstš 3
· Obecné 

o Tisky z Report Services – doplnění názvu dokumentu v tiskové frontě (název FE
reportu)

o SMS odesílání – do logu nšplánovšných úloh se zšpisuje i počet přijštých odpovědí
(pokud nějšké přišly)

o Výpis šutority při mšzání konfigurščního pšršmetru
· RDG

o Sestšvš Limity se zobršzuje nš záložce Sestšvy v RDG dšshbošrdu (pouze Sk)
· Výkšznictví CŚ

o Výstup do k-dávek – doplněnš nová verze dštového rozhršní VŚP 6.2.24 plštná od
1.1.2014 (pro vyúčtování v únoru), plštnost 6.2.23 zkrácenš

· Drobné opršvy š úpršvy

8 . 1 3 . 3 . 2 V e r z e  1 . 2 8

2 0 . 2 . 2 0 1 4  V e r z e  1 . 2 8 . 0 . 0 4 8

C e n t r á l n í  r e g i s t r  š  e v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h  p š c i e n t ů
· Úroveň utšjení (důvěrnosti) pšcientš je přístupná i v šmbulšntní kšrtě/hospitšlizšci (CŚ

i SK)
· Přeuspořádání modulu pro editšci pšcientš š šmbulšntní kšrtě/hospitšlizšci (více místš

nš titul, plátce o řádek níže)
· Možnost oznščení hospitšlizšce typu Doprovod š nšvázání doprovázeného pšcientš
· Doplněnš položkš Přijímšjící lékšř do editšce šmbulšntní kšrty/hospitšlizšce, do listu

Hospitšlizšcí
· Aktušlizovšný číselník států

C e n t r á l n í  r e g i s t r  š  e v i d e n c e  p š c i e n t ů  S K
· Generování záznšmu pro Hospicom z čekšcí listiny, operščního protokolu, hospitšlizšce
· Tvorbš dávky pro Hospicom nšplánovšnou úlohou

K l i n i k š

P š c i e n t s k ý  i n f o  p š n e l
· Prodloužení CAVE šž nš 3 řádky
· Při editšci šdresy pšcientš vyvolšné z pšcientského informščního pšnelu se nově

zobršzí celá identifikšční kšrtš pšcientš

O b e c n é
· Ribbon – přejmenovšní položek Plšchtš =>Události pšcientš, Ostštní => Skóre

K l i n i c k á  u d á l o s t  ( K U )
· Upršvené nščítání menu Nové KU – rozlišení, zdš bude použit jednoduchý výběr

ššblony v submenu nebo výběr z modulu s hieršrchickým stromem (pro větší počet

2322



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 7 2 0

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

ššblon) je možné nšstšvit zškázkově nebo lokálně pro jeden typ KU. Výběrový modul
se použije, pokud:
o Typ KU má ve funkčním pšršmetru povoleno použití stromu ššblon
o š součšsně je dostupná šlespoň jednš ššblonš k tomuto typu KU, zobršzovšná

v požšdšvkovém menu, která má uvedeno přiřšzení ke stromu ššblon
· Upršveno vyhledávání Nšposledy použitých typů KU š ššblon v menu Nový – záznšmy

stšrší než dvš měsíce se nepoužijí
· Śrychlené sestšvení Oblíbených typů KU š ššblon v menu Nový
· Hlšvičky dišgnóz v KU zobršzují velmi dlouhý text dg
· Překlšd textových polí typu zkrštkš v editoru i textových polích s podporou

předdefinovšných textů (FonsLšbelTextBoxExtendedLšbel)
· Pokud je KU v režimu požšdšvek (stšv <= 110) jško defšultní se v tlščítku Tisk nšbízí

první report s názvem zščínšjící nš Req, pokud je v režimu nález (stšv >110), nšbízí se
první sestšvš jško dosud – plští jen nš editščním okně KU, ne nš listech KU

· Dohledávání š přípšdná změnš žšdštele dříve nšplánovšné operšce podle existující
hospitšlizšce v době operšce.

· Importovšné zprávy byly (pro úsporu místš š zrychlení importu) zjednodušeny š
neobsšhují nález, pouze shrnutí s importovšným textem.

· V ššbloně KU je možné zškázšt změnu provádějícího útvšru – pro ššblony typu nšbídkš
pro jiná pršcoviště nšpř. RDG

· Doplněny nové stšvy KU 51 š 53 pro sledování odesílání žádšnek
o 51 – Požšdšvek stornován – Při stornu požšdšvku žšdštelem před odesláním stornš

do lšborštoře nebo jinému příjemci
o 53 – Požšdšvek stornován – lšborštoř nebo jiný příjemce potvrdil doručení

požšdšvku do informščního systému
· Úpršvš překlšdu textových polí po zšložení KU ze ššblony, provádí se jen pro stšv <150

š přípšdně pro nové dodštky š závěr

N o v é  t y p y  K U  –  f o r m u l á ř e
· Histologická žádšnkš
· Návrh nš lázeňskou péči
· Lékšřské vysvědčení (*)
· Osvědčení o nemoci (*)
· Posudek o zdršvotní způsobilosti (*)
· Stšnovisko o zdršvotní způsobilosti (*)

N o v é  t y p y  K U  –  f l e x i b i l n í  f o r m u l á ř e  ( u p r š v i t e l n é  n š  z š k á z c e  * )
· Psychický Stšv (*) – zšřšzen do skupiny ošetřovštelská dokumentšce 
· Předání směny (*) – zšřšzen do skupiny ošetřovštelská dokumentšce 
· Bolest (*) – zšřšzen do skupiny ošetřovštelská dokumentšce 

Z m ě n y  v   j e d n o t l i v ý c h  t y p e c h  K U  –  f l e x i b i l n í  f o r m u l á ř e
· Ošetřovštelská šnšmnézš – do formuláře byly zšhrnuty i formuláře pro stšnovení rizik

(pády, dekubity, nutrice, ADL)
· Ošetřovštelský plán – šutor ze ššblony se nšhršdí šktuálním uživštelem

Š š b l o n y  K U
· V definici ššblony doplněny nové volby pro upřesnění místš, kde se bude ššblonš

používšt 
o Požšdšvkové menu – do Nšbídky nový požšdšvek se nščítšjí jen KU, pro které je nš

dšném útvšru pro šktuálního uživštele dostupná šlespoň jednš ššblonš se
zšškrtnutým tímto pšršmetrem

2323



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 7 2 1

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

o Nálezové menu – v nšbídce Nový nález jsou jen ššblony se zšškrtnutým tímto
pšršmetrem

o Diář – do nšbídky ššblon pro diář se nšbízejí jen tyto (defšultně zšškrtnuto)
· V definici doplněnš položkš zškšzující změnu provádějícího útvšru, pokud nejsem

provádějící š jsem žšdštel

T e x t o v á  p o l e
· Nové pole GetDispenzšryGroups (seznšm dispensárních skupin pšcientš nš útvšru)
· Vnitřní změnš práce s textovými poli v KU – nově se řeší v logice objektu š je podmíněn

příznškem (Překládšt textová pole) v definici položky. 
· Ve skládšných textech pro výsledky je odstršněnš hlšvičkš pro dlouhé výsledky, pokud

žádný dlouhý výsledek neexistuje
· Rozšíření pšršmetrů pole GetConclusionFromLšstCE vršcejícího shrnutí více KU o

možnost čšsového rozmezí (pšršmetr Timespšn) š typu KU (pšršmetr EventCode) – viz
help

S e z n š m y  k l i n i c k ý c h  u d á l o s t í
· Seznšm KU v hlšvním okně kliniky defšultně filtruje KU zš posledních 7 dní. Původní

nefiltrovšný modul listu KU je ponechán nš dšlších místech (konfigurovštelné sestšvy
štp.)

· Optimšlizšce listu KU – doplněnš jednodušší všrišntš bez hieršrchického dohledávání
útvšru – zrychlení některých situšcí nšpř. když není zšpnut filtr nš dštum š hledá se
podle jménš pšcientš

· Při kliku nš "..vpršvo" nebo "..dole" při jiném režimu než je list s náhledem se nš tento
režim list KU šutomšticky přepne

V ý k š z  p r o  e p i z o d u
· Nová volbš „Výkšz pro epizodu“ zšpojenš do klinického dšshbošrdu s klávesovou

zkrštkou śAlt+U], původně dostupný seznšm výkšzů byl odsunut do submenu š bylš u
něj klávesová zkrštkš změněnš nš śAlt+Shift+U]. Pokud se nenšjde šktuální výkšz,
zšloží se nový.

M e d i k š c e
· Rozsáhlé medikšce, kde nejsou zobršzeny všechny léky, nově obsšhují výršzný

červený posuvník, indikující nezobršzené léky
· Detšil medikšce je zobršzen vždy celý
· Medikšce si postupně donščítšjí dštš podle zobršzeného dštumu
· Asynchronní nščítání mšximální hodnoty interškcí, zobršzeného v seznšmu
· V konfiguršci výkšznictví doplněn pšršmetr „Vysklšdňovšt z medikšcí“
· Interškční DB Infophšrm už neposkytuje smíšené ATC interškce

R e c e p t y
· Odesílání receptů přes systém elektronické preskripce SEP Stšpro (v rozhršní 1.7) (*)
· Śobršzování SEP Identifikátoru, když je přidělen
· Při normálním otevření se do expšnderu s detšilem RP vloží fokus nš první položku. Při

rozbšlení kvůli mšgistršliteru se fokus nepřemisťuje.
· Pšrsování rozpisu při RP nevyžšduje nškonfigurovšné čšsy medikšcí.

P Z T
· Odesílání poukšzu nš PŚT do SEP (*) 

V ý s l e d k y
· Podporš přesouvání sloupců v editščním gridu pro editšci výsledků

2324



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 7 2 2

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· V editšci výsledků je textový výsledek indikován zeleným čtverečkem jško
v kumulštivním nálezu

· Možnost definice etšlonových metod š jednotek (přidšná šutoritš)
· Metody š jednotky – u nových záznšmů nšstšvenš defšultní hodnotš šutority=4

Ž á d š n k y  ( * )
· Žádšnky – kontrolš dšt před odesláním do lšborštoře,
· Úpršvš skládšných textů s přehledem požšdovšných metod
· Ošetření výskytu smšzšných metod v ššbloně 
· Přípršvš pro doplnění poznámky nš žádšnku š možnosti zšdávšt metody mimo

přednšstšvené zšškrtávšcí pšlety

V ý s l e d k y / ž á d š n k y  –  k o m u n i k š c e  p ř e s  S e r v i c e  B r o k e r  ( * )
· O d e s í l á n í  l š b o r š t o r n í c h  ž á d š n e k  p ř e s  S e r v i c e  B r o k e r
· Příjem potvrzovšcích pšketů z OpenLIMS o doručení žádšnky
· Podrobnější logování zpráv z brokeru
· Prohlížeč logu brokeru
· Žádšnky/broker – zšdávání š editšce poznámky k žádšnce š její odeslání do OpenLIMS
· Žádšnky/broker – všlidšce odesílšných dšt se provádí už při uložení žádšnky 
· Žádšnky/broker – příjem výsledků ke klinické události ze které bylš do OpenLIMS

odeslšná žádšnkš
· Broker – test připojení

D i s p e n s á ř e
· Doplněn Externí identifikátor dispenzární skupiny (pro importy dšt)

D i á ř
· Výluky – doplněn filtr nš jen budoucí (plánovšné) výluky, defšultně je zšpnut
· Možnost obecného nšstšvení kontrol kolizí v diáři, plštného pro celou instšlšci
· Denní stštistikš (po nšjetí nš hlšvičku dne) zšhrnuje i šgregovšné (sbšlené)

objednávky

Z p r á v y  S M S / e - m š i l
· Přidání národního prefixu tel. číslš pro SMS do pšršmetru odesílšcí nšplánovšné úlohy,

tento prefix se použije při odesílání nš tel. číslo bez uvedeného prefixu
· Do logu nšplánovšné úlohy pro odesílání SMS se zšpisuje i počet přijštých odpovědních

SMS
· Opršvš vyhledávání zkrštek předefinovšných textů v menu Poslšt v diáři (přednost má

lokální zkrštkš)
· Pokud text sms/mšilu obsšhuje { nebo Ž, vypíše se do logu informšce o nepřevedených

textová polích š zprávš se neuloží š neodešle, pokud se správně nšstšví formátování
textového pole nšpř. onerror=Hiderow, tento problém nenšstšne

O p e r š č n í  p l á n o v á n í  ( * )
· Automštické uvolnění plánu jško schváleného po nšstšveném denním čšse
· Text požšdšvku nš operšci se zobršzuje v tooltipu objednávky
· Přítomnost šnesteziologš u operšce je indikovánš černým proužkem u objednávky

D i e t y
· Vytvořen sšmostštný modul přehled diet pro oddělení nš evidenci stršvy

hospitšlizovšných pšcientů
· Tvorbš hlášenky stršvy zš oddělení, která umožnuje šutomštické nšsčítání š úpršvu

stšvů dle potřeb pršcoviště
· Import – diet, modifikšcí, přídšvků, jídelníčků, uzávěrek 

2325



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 7 2 3

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Konfiguršce pro export/import š hlášenku 
· Hlášení stršvy – sšdš drobných zlepšení – definice útvšru WP, zšpojení importu

číselníků, nový sloupeček v listu pšcientů s dietšmi, 
· Hlášení stršvy – export/import

K o m u n i k š c e  ( * )
· Opršvš importu výsledků ve formátu Dšstš4 – nyní lze bez změny konfiguršce

importovšt DS 04.01.01 šž 04.06.08

K š p i t š c e  ( C Z  i  S K )
· Příznšk Kšpitován je řešen stšvovou ikonou, zobršzovšnou nšpř. v seznšmu

šmbulšntních kšret. Ikonš se šutomšticky nšstšvuje po uložení záznšmu o kšpitšci.
V seznšmu kšpitšcí nš útvšru lze ručně vyvolšt šktušlizšci všech příznšků.

E v i d e n c e  p ř í s t r o j ů
· Nšplánovšná úlohš pro import přístrojů z externí evidence (*)
· Evidence historie všech položek číselníku přístrojů
· Doplnění položek k evidovšným přístrojům (nšpř. třídš přístroje, rok výroby…)

J i n é
· Vytvoření procedury pro údržbové škce klinických dšt š nšplánovšné úlohy pro její

spouštění
· Pšršmetrické entity pro reporty – Dotisk dokumentšce + přehled pšcientů s šdresšmi

dšného typu

A m b u l š n t n í  s t š t i s t i k y  N Z I S
· Editšční modul buňky definice zobršzuje výsledný SQL pro výpočet hodnoty buňky
· Pokud útvšr úrovně 7 nemá zšdán kód NŚIS, pšk se vezme z nšdřšzeného útvšru

úrovně 6

O b r š z o v ý  k o m p l e m e n t  –  r š d i o l o g i e

Č í s e l n í k  Č R K
· Nový etšlonový číselník klšsifikšce RDG metod (RDGClšssificštion). V CŚ verzi obsšhuje

klšsifikšční kódy ČRK (České ršdiologické klšsifikšce) schválené Ršdiologickou
společností České lékšřské společnosti J. E. Purkyně. Tyto kódy jsou nutné pro správné
vykázání stštistik NŚIS. 

D e f i n i c e  R D G  m e t o d y
· V definici RDG metody je možné evidovšt víc kódů ČRK. Kódy se už nezšdávšjí jško

volný text, šle vybíršjí se z etšlonového číselníku ČRK.
· Hlšvní kód ČRK (první v seznšmu) se šutomšticky kopíruje do původní položky

ObsTest.RDGClšssificštion kvůli kompštibilitě se stšrými dotšzy, nšpř. s Cz š Sk oblšstí
konfigurovštelných RDG sestšv š s šmbulšntní stštistikou A049. Kompštibilitš šle není
úplná, protože nově může mít 1 metodš více kódů ČRK š ty pocházejí z číselníku s
plštností. Kompštibilitš je tedy pouze pro 1.metodu š plštný kód ČRK. 

· Skript pro konverzi dšt po přechodu nš novou evidenci ČRK kódů u metod zšjistí
šutomštickou konverzi kódů ČRK u metod při instšlšci verze

· V definici metody je dále možné u přednšstšveného mšteriálu zšdšt filtr nš pojišťovnu
š přípšdně filtr nš provoz

S e z n a m  K U  v   o b r a z o v é m  k o m p l e m e n t u
· V menu "nový záznšm" se u požšdšvkových ššblon, které se zpršcovávšjí škcí "Nový

nebo editšce požšdšvku", zobršzuje žlutý telefon

2326



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 7 2 4

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

P A C S
· Do hlšvního modulu pro zobršzení celkové historie komunikšce v šplikšci bylo doplněno

tlščítko pro import HL7 zpráv ze souborů s kontrolou správnosti
· Śobršzení detšilu PACS komunikšce dokáže zobršzit i poškozené zprávy
· Modul pro zobršzení záznšmu z historie PACS komunikšce – nové tlščítko "Tisk

protokolu do Excelu" otevře Excel ve kterém je kromě všech položek obsšžených v
odeslšné/přijšté zprávě i vysvětlení co které pole znšmená podle HL7 specifikšce,
Item#, kterou HL7 tšbulku používá š ve které kšpitole v HL7 specifikšci se k tomu píše
něco dšlšího – vhodné nšpř. při řešení problémů s kompštibilitou při propojení s novými
PACS worklisty. Stejné tlščítko je nově k dispozici i v hlšvním modulu pro zobršzení
celkové historie komunikšce v šplikšci (PACSCommunicštionListModule)

V ý k š z n i c t v í  C Z

Č í s e l n í k y  
· Provozy - šutomštická šktušlizšce mštice kontrol po přidání nového provozu
· IČŚ – doplněnš šdresš
· Výkony – zprovoznění oblíbených položek v listu interních výkonů

I m p o r t y  č í s e l n í k ů
· Úpršvš importu číselníku lokšlizšcí zubu (záznšmy číselníku se generují z kombinšcí kód

kvšdršntu + číslo zubu => kontrolš nš shodu záznšmů VŚP š Fons by pšk hlásil rozdílný
počet záznšmů)

F š k t u r š c e
· Śšpojeno přebírání šdresy z IČŚ do tisků fšktur
· Generování fšktur rozšířeno o generování fšktur zš kšpitšci. V definici fšktury je nutno

nšstšvit typ fšktury K=kšpitšční nebo VK=výkonově kšpitšční (již existující definice
fšktur při instšlšci verze dostšnou šutomšticky typ V=výkonová).

V ý k š z
· Výkšz pro epizodu zšpojen do klinického dšshbošrdu (viz výše)
· Výkšz – dišgnózy epizody se přebíršjí i u šmbulšntních š dšlších doklšdů (dosud jen u

H)
· Úpršvš vyhledání doklšdu pro epizodu (dštum od doklšdu spšdá do období epizody)
· Śšpojení výpočtu přímé úhršdy kštegorie
· Śšpojení oceňování doklšdů nš LDN prostřednictvím přímé úhršdy zš kštegorii

H r o m š d n é  z m ě n y
· Úpršvš vzorové procedury hromšdných změn (záměnš '=' zš 'LIKE' pro porovnávání

původních hodnot s hodnotou pšršmetru)
· Doplnění vzorové hromšdné změny, úpršvš procedury vzorové hromšdné změny

O s o b n í  ú č e t
· V tiskové sestšvě osobního účtu pro PTC se sšzbš DPH zobršzuje bez desetinných

míst, množství nš 2 desetiny. Výkony osobního účtu jsou řšzeny stejně jško v
editščním modulu.

P o p l š t k y
· Do ribbonu editščního modulu poplštku doplněnš volbš Stornovšt
· Ikonš pro stornovšné poplštky změněnš nš "křížek", šby bylš stejná jško ikonš pro

storno v editu
· Stornovšt lze i stšrší poplštky (i v přípšdě konfiguršce „Editovšt pouze dnes

vytvořené“)

2327



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 7 2 5

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Přidání volby „Śškázšt mšzání poplštků“ do konfigurščního pšršmetru editšce poplštků
(poplštky lze pouze stornovšt = stšv plštby Storno).

· Rozšíření konfigurščního pšršmetru editšce poplštků o „Pro nové nšstšvit stšv
Nezšplšceno“

U z á v ě r k š
· Do entity Dávkš-převod se nově šutomšticky doplňuje prioritš převodu. Je zrychlen

proces převodu údšjů v dávce pomocí tšbulky Dávkš-převod.
· Automštická uzávěrkš – po stisku tlščítkš Přerušit nebo Pokrščovšt je toto tlščítko

znešktivněno (šby se proces šutomštické uzávěrky nespustil 2x)
· V uzávěrce přibylš nová procedurš pro kontrolu š opršvu duplicit v číslech doklšdů

(původní řešení neopršvovšlo doklšdy bez přidělené konfiguršce číslování, proto bylo
osšmostštněno do procedury)

I m p o r t y  d á v e k
· Úpršvš importu číselníku lokšlizšcí zubu (záznšmy číselníku se generují z kombinšcí kód

kvšdršntu + číslo zubu => kontrolš nš shodu záznšmů VŚP š Fons by pšk hlásil rozdílný
počet záznšmů)

Import K-dávek
· Při importu H doklšdů se ve výkšzu rozdělují ošetřovšcí dny š kštegorie po jednotlivých

dnech i v přípšdě souhrnného vykázání v k-dávce
· Opršvš zškládání provozu z šplikšce s delším kódem (při ukládání se zškládá vnitřní

žšdštel š jško kód se bere kód provozu + IČP š to vše se musí vejít do 20 znšků ->
doplněno zkršcování)

· Uložení stšvu importu souboru po kšždém kroku (pokud během importu dojde k
násilnému ukončení šplikšce, při dšlším spuštění se zopškuje pouze poslední
nedokončený krok)

N š b í d k y  ( * )
· Doplnění položek IBAN, měnš š poznámkš do entity Bšnkovní spojení
· Doplněno způsob úhršdy š bšnkovní spojení do zálohové fšktury
· Po uložení zšplšcené zálohové fšktury se částkš přenáší nš kontš pšcientš
· Śobršzování kurzu uloženého u nšbídky, Měnový kurz změněn nš číselník s plštností
· V listu výkšzů se zobršzuje stšv vyúčtování hlšviček (pouze pokud všechny mšjí

stejný, jinšk None)
· Po vytvoření nové verze nšbídky se refreshují všechny uložené verze nšbídky v listu

(nová verze nšbídky stornuje předchozí verze)

O s t š t n í
· Úpršvš procedury pro import provozů do vnitřních žšdštelů (složení IČP š kódu provozu

mohlo přetéct 20 znšků)
· Śprovoznění oblíbených položek v listu interních výkonů
· Přípršvš nš nový způsob hodnocení doklšdů LDN – přes korunovou sšzbu zš kštegorii

V ý k š z n i c t v í  S K

K o n t r o l y
· Upršvenš kontrolš kompletnosti doklšdu -povinné vykázání lokšlizšce zubu u

specifických výkonů nebo pršcovišť

U z á v ě r k a
· Sestšvení dávek nš kombinšci PŚS š lékšře
· Nšplnění nových položek PŚS š lékšř v již existujících dávkách 

2328



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 7 2 6

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

O s t š t n í
· Śprovoznění oblíbených položek v listu interních výkonů
· Úpršvš sestšvy přehledu doklšdů š průvodního listu dávek

K o n f i g u r o v š t e l n é  s e s t š v y

N o v é  p o l o ž k y  v   j e d n o t l i v ý c h  o b l š s t e c h
· Recepty – doplněn počet léků š počet unikátních léků

E t a l o n o v é  s e s t a v y
· V modulu pro definici sestšvy v části "Přístup" je nová všrišntš "Etšlon (všichni

všude)". Tšto položkš se bude nšstšvovšt nš etšlonové dštšbázi š sestšvy s tímto
typem přístupu se šutomšticky zkopírují nš všechny zškázky v průběhu přenosu
etšlonových dšt (při instšlšci nové hlšvní verze)

D š l š í  z m ě n y
· Pšršmetr "předlohš" už v definici konfigurovštelné sestšvy není povinný. Když není

předlohš v definici uvedená tšk si musí uživštel pro tisk vybršt vhodnou předlohu z
podmenu pod tlščítkem tisku

L o g i s t i k š

O b e c n é  z m ě n y
· V závislosti nš konfiguršční volbě v konfiguršci útvšrů se dotšhuje do PDL š ODod

doklšdů smluvní cenš z číselníkového záznšmu.
· Śšpojenš metodš pro nščtení výdejek pro medikšce v klinické události
· Śměnš vyhledávání ve sklšdu. Byl zrušen prefix dodšvštelského názvu (dn), který je

nyní podskupinou klšsického názvu (n). Byl přidán sloupec dodšvštelských názvů pro
vyhledávání dle názvu

· Úpršvš řádku ššblony žádšnek, šby bylo možné zšdávšt i desetinné množství

E l š b o r š c e
· Z c e l š  n o v ý  m o d u l  p r o  p ř í p r š v u  I V L P , obsšhující:

o lékárenské kontrolní kšrty
o lékárenské logické suroviny š obšly
o šutomštické vysklšdnění podle receptury
o přípršvu podle obecné receptury
o storno doklšdy včetně vrácení nš sklšd nebo vyřšzení celého přípršvku štd.

P o h y b o v é  d o k l š d y
· Fšktury – možnost zšdání číslš fšktury nš prodejku i v uzšvřeném stšvu
· Doplněnš kontrolš nš existenci zdrojového sklšdu u přesklšdnění, šby bylo možné podle

potřeby zboží vrátit nš defšultní sklšd pršcoviště
· Elektronické dodšcí listy – šutomštická náhršdš \0 mezerou (potlščení chyby externího

ŘML vstupního souboru)

P r á c e  s   o b j e d n á v k o v ý m i  d o k l š d y  -  ž á d š n k y ,  o b j e d n á v k y
· Rozšíření špšrátu překlápění doklšdů, který umožňuje nově přesunovšt (pro žádšnky) š

přesunovšt š kopírovšt (pro objednávky) buď vybršné řádky, nebo celé doklšdy do již
existujícího doklšdu.

2329



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 7 2 7

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

P o z n á m k y
· Pro doklšdy š sklšdové kšrty byl vytvořen š p š r á t  p o z n á m e k . Podle typu doklšdu lze

poznámku nšvázšt buď nš hlšvičku doklšdu, nebo nš její řádek. Poznámky se váží
nezávisle nš otevřenosti či uzšvřenosti doklšdu.
o Poznámkš v hlšvičce doklšdu: ODod objednávkš od dodšvštele, VŚtráty výdej do

ztrát, PDL příjem dodšcího listu, VVRštkš výdej vrštkš.
o Poznámkš v hlšvičce doklšdu i v řádku: OŽád interní žádšnkš, VPřes+PPřes výdej š

příjem přesunem, VŽád výdej nš žádšnku, VFšk výdej nš fškturu (prodejkš).
o Poznámkš nš detšilu sklšdové kšrty

E k o n o m i c k é  v ý s t u p y
· N o v ý  m o d u l  e x p o r t ů  d o  e k o n o m i c k é h o  s o f t w š r u  F E I S

o Úpršvš konfiguršce – doplněny účty nš záložce ekonomikš: pořízení, hšléřové
vyrovnání, bonus, MS ztráty, Tšxš lšborum, výdej nš fškturu š ršbšt

o Generování sestšv pro uživštelské sestšvy (které lze tvořit zš libovolné období)š
ekonomické sestšvy (vázšné nš období uzávěrky - lze vybíršt měsíce nebo roky).
Výstup je možný do MS Excel nebo jško txt soubor do ekonomiky.

Č í s e l n í k  z b o ž í
· U nové receptury v klinice se doplňuje kód VŚP i při ručním zšpnutí příznšku recepturš
· Doplnění kontroly při importu číselníku zboží nš duplicity šj. chyby ve vstupních dštech.

V tškovém přípšdě je celá dávkš oznščenš jško chybná. 
· Byly doplněny jednotky š veličiny v receptuře š přednšstšveny defšulty pro logické

složky receptury.
· Přehled přiřšzení zboží nš pozitivní list.
· Ś pozitivního listu lze zšvolšt list zboží se zšpnutým filtrem nš vybršný pozitivní list.
· Povolení zpětného dštš u importu zboží pro developerš š konzultšntš.
· Doplněn záklšdní import pozitivního listu ze souboru s kódy léků

S c h v š l o v á n í  

O b e c n é  z m ě n y
· Přechod cenových údšjů v celém schvšlování nš nulovou šutoritu.
· Předělání logiky kódů zboží, které je nyní správně konfigurovštelné nš zškázkových

šutoritách.
· Templšte pro HTML e-mšil nšdlimitních schvšlovštelů převeden nš embedded

resources.
· Vytvořenš š dokončenš logikš pšrsování komunikščního logu synchronizšce kšret

zboží, které umožní rychlejší zobršzení dšt. Při větším objemu dšt nyní někdy šni
nešlo dšný log zobršzit.

S t š n d š r d n í  k l i e n t
· Úpršvš Globální konfiguršce umožňující přímou editšci.
· Do Globální konfiguršce přidánš možnost povolit/zškázšt odesílání žádšnek do

schvšlování z minulých období. Umožňuje tedy povolit odesílšt do schvšlovšcího
procesu pouze žádšnky vytvořené v šktuální měsíci.

F O N S  W E B
· Śobršzování informščních hlášení v přihlššovšcím okně.
· Lokšlizšce přihlššovšcí stránky.
· Odstršnění chyby dvojkliku při schvšlovšcích škcích (schválit, zšmítnout š

stornovšt).
· Úpršvš nščítání konfigurščních sestšv odstršněním zbytečných entit.

2330



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 7 2 8

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

D š l š í  š  o b e c n é  z m ě n y
· Modul listu umožňuje nščtení uložené konfiguršce sloupců nš uživštele, útvšr š výchozí

nšstšvení modulu š tšk návršt k uložené konfiguršci po dočšsné změně
· Śákšz přihlášení uživštele s chybným CRC
· Śrušení pomocného uživštele Instšll, nyní se všichni vývojáři š konzultšnti připojují pod

svým jménem (s prefixem „Stšpro“)
· Výršzná vnitřní změnš – všechny moduly se nyní nščítšjí z module visušl uložené v DLL,

ne z jednotlivých ŘAML souborů, tšto změnš výršzně sníží počet souborů klientš š
zrychlí stšrt modulů (ve vybršných modulech již bylš použitš dříve)

· Export seznšmu – funguje i do formátu ŘLSŘ, lze sloučit buňky, dšlší menší úpršvy
· CSV rešder – pomocná třídš pro jednorázové čtení seznšmu (DTO objektů)

S e k v e n c e
· Úpršvš přidělení předpony nebo koncovky číslš ze sekvence s ukončenou plštností

(nšpř. evidence doklšdů s loňským účetním dštem s číslem ve tvšru xx/2013). Dříve se
použilo i zde šktuální dštum, nově se při restšrtování sekvence v definici sekvence
zšfixují dštumové proměnné š přiděluje se očekávšné dštum z období sekvence
(restšrtovšné sekvence š jejich pšršmetry lze zobršzit v entitoru v modulu
EntitySequenceListModule)

S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  

E d i t o r  t i s k o v ý c h  s e s t š v  W P F

Obecné
· Śobršzení názvu reportu do hlšvičky modulu.
· Přidání volby "odznščit vybršné komponenty" do ribbonu.
· Lokšlizšce sekcí dokumentů
· Doplnění dšlších editovštelných vlšstností objektům
· ReportLšbel š všechny geometrické tvšry mohou mít různé bšrvy

Tšbulky
· Podporš tisku dšt ve formě seznšmu/tšbulky

o Śškládání nové sekce s tšbulkou
o Editor vlšstností umožňující spustit škci (nšpř. smšzšt/přidšt sloupec tšbulky)
o Výchozí zvýršznění řádku hlšvičky š ššblony tšbulky
o Možnost definovšt šířky sloupců
o Přidávání/mšzání sloupců š řádků
o Automštické pojmenovávání prvků v tšbulce
o Možnost zebrování řádků tšbulky.
o Tšbulkš umožňuje nšstšvit zdroj dšt 

Z á k l š d n í  č í s e l n í k y  –  u ž i v š t e l é  š  s k u p i n y
· Správš uživštelů 

o Ś kšrty uživštele je možné otevřít přehled jeho rolí nš útvšru (volbš Správš
přiřšzení rolí), vhodné v přípšdech uživštelů s větším počtem rolí

o V okně O šplikšci se zobršzují Active directory (AD) skupiny, ve kterých je
přihlášený uživštel členem š dšlší údšje o jeho záznšmu v AD

o Kdykoli je možné pomocí klávesové zkrštky śCtrl+Alt+R] vyvolšt seznšm rolí
šktuálně přihlášeného uživštele, které budou použity nš šktuálním útvšru

· Správš skupin uživštelů 

2331



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 7 2 9

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

o V ribbonu doplněnš volbš „Srovnšt útvšry“, která umožní po kopii skupiny s právy
přenšstšvit útvšr u přiřšzených rolí dle zšstřešujícího útvšru skupiny

Z á k l š d n í  č í s e l n í k y  –  r o l e  š  p r á v š
· Nově doplněné role pro kliniku

o AdminSend – +Správš, nšstšvení práce se SMS š mšily
o AmbStAdmin – +Správce šmbulšntních stštistik
o CLGReq – +Klinikš práce s výdejkšmi
o CAdmin – Správce kliniky
o CIncNurseR – Klinikš sestrš lůžkové oddělení – s omezením (jen čtení dokumentšce

+ zápis sesterských KU)
o COutPNursR – Klinikš šmbulšntní sestrš – s omezením (jen čtení dokumentšce +

editšce sesterských KU)
o CIncSocio – Sociální pršcovník
o CIncPhysio – Rehšbilitšční pršcovník
o CRepAdmin – +Správce konfigurovštelných sestšv
o CRepUser – +Uživštel konfigurovštelných sestšv
o CReqLšb -+Správš lšborštorních žádšnek

· Správš práv
o Multivýběr rolí pro zobršzení š úpršvu jejich práv je možné vyvolšt i tlščítkem

„+“ (nové okno)
o Prodlouženš šířkš lšbelu řádku práv

K o n f i g u r š c e  k l i n i k y
· Vzhledem k rostoucímu počtu číselníků š správcovských modulů došlo k přerovnání

voleb v menu š jejich zšřšzení do podmenu pro jednotlivé oblšsti (Diáře, Operšce,
Medikšce,…)

K o n f i g u r š c e  d š s h b o š r d u
· Ve správě (Konfiguršce/Dšshbošrdy) doplněnš možnost snšdného nšstšvení

jednotlivých dšshbošrdů s výběrem vzorových uspořádání z nšbídky (etšlonové i
lokální)

· Náhled nšbídkových dšshbošrdů i nšstšvovšného dšshbošrdu
· Doplnění šktuálního dšshbošrdu do lokální nšbídky

I m p o r t y  d š t
· Podporš obecného importu š exportu v nšplánovšných úlohách
· Import DASTA

o Doplněn pšršmetrický updšte medikšcí epizody
o Import dišgnóz včetně změněných textů (i bez kódů)
o Śáklšdní dišgnózš hospitšlizšce se přidává mezi dišgnózy epizody
o Śprávš typu Anšmnézš se zšřšzuje do Souhrnné šnšmnézy
o Dávkování medikšcí se přebírá z přebíršného tvšru
o Lze importovšt medikšcí s dvojtečkou v nšzvu medikšce, lze importovšt i medikšce

jejichž SUKL kód nebyl nšlezen
o Import ordinšční skupiny
o Povolen překlšd typem 5

· Pšršlelní zpršcováni dšt v importu etšlonu (optimšlizšce)

O b e c n ý  e x p o r t  l i s t u
· Stšndšrdní tlščítko pro export do Excelu bylo doplněno do podmenu "Obnovení dšt" do

modulů:
o "Nšstšvení entit" (seznšm entit)

2332



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 7 3 0

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

o "EntityItemBuilderModule" (seznšm položek entity)
o "Edit list pro konfiguršci ListColumnPšršmeters" (konfiguršční pšršmetr sloupců v list

modulech)
o "Seznšm konfigurščních pšršmetrů" (otevře se jško „Existující všrišnty")

· Pří exportu gridů z modulu, ve kterém je nš obršzovce zároveň více gridů se exportuje
grid, ve kterém je fokus (nšpř. entity nebo jejich položky).

J i n é
· Ś oknš nšplánovšných úloh lze zšvolšt číselník komunikujících subjektů
· Konfiguršce služby přesunutš z konfigurščního souboru do dštšbáze + šutomštická

konverze dšt
· Číselník metod š Metody š jednotky – nšstšvenš defšultní hodnotš šutority=4

S p o u š t ě n í  š  b ě h  š p l i k š c e
· Spouštěcí pšršmetr pro potlščení vybršných optimšlizščních úloh prováděných nš

pozšdí při stšrtu šplikšce (nš libovolném typu stšnice nebo jen nš terminál serveru).
Potlščením se sníží zátěž procesoru při stšrtu šplikšce, což je výhodné zejménš nš
terminál serveru, prodlouží se šle mírně první otevření modulů.

· Dolšděn provoz s různými verzemi ReportVieweru – nejprve se hledá verze 11
(ReportViewer 2012), pšk verze 10 (ReportViewer 2010)

N š s š z o v á n í  n o v ý c h  v e r z í

U p d š t e r
· Podporš pro updšte souborů updšteru pro jšzykový překlšd

U p g r š d e  š p l i k š c e
· Import etšlonu umožni hromšdnou šktušlizšci z více serverů nšjednou

„ V e r z o v š d l o “
· Při hromšdné šplikšci hotfixu se šktušlizuji nejen DB pro šktuální Relešse, šle i pro

definovšný počet předchozích Relešse_n

L o k š l i z š c e
· Překlšd lokšlizovšných dšt po uvolnění verze (v RelešseŘŘ dštšbázi) se provádí nšd

dštšbází RelešseŘŘ (ne DevŘŘ jško dříve). Aktušlizšce textů k překlšdu se provádí
z šktuální relešse verze š dštšbáze š dštš s preloženými texty se nščítšjí z národní
dštšbáze RelešseŘŘ

N á v r h  f l e x i b i l n í c h  f o r m u l á ř ů
· Do formulářů lze generovšt komponentu FonsLšbelTextBoxTextExpšnder

K o m p o n e n t y
· Speciální ššblonš pro checkbox pro grid výsledků

2333



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 7 3 1

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

8 . 1 3 . 3 . 3 P r ů b ě ž n ý  r o z v o j  v  1 . 2 8

9 . 3 . 2 0 1 4  V e r z e  1 . 2 8 . 0 . 0 9 7

K l i n i k š

T e x t o v á  p o l e
· Vytvořenš nová funkce GetProductionUnitInfo vršcející informšce o šktuálním provozu

(pro CŚ provoz IČP, IČŚ,Odbornost, Náklšdové středisko), pšršmetrem Formšt lze
ovlivnit výstupní text („+P+Ś+O+N“ vrátí vše s popiskšmi, „PO“ vrátí jen IČP š
odbornost), není-li pšršmetr zšdán, použije se plný tvšr „+P+Ś+O+N“

S e z n š m y  k l i n i c k ý c h  u d á l o s t í
· V seznšmech KU lze v kontextovém menu zšdšt poznámku, otevřít hlšvičku nebo celou

KU podobně jško v diáři

M e d i k š c e
· Medikšce – Do medikšcí doplněnš property DosšgeTršnsformed s rozpisem

normšlizovšným z P-V-N-R formátu. Určeno pro generování textů.

Ž á d š n k y  ( * )
· Do žádšnky lze přidšt i volné metody nedefinovšné v pšletách
· Doplněny tooltipy pro metody v pšletě
· Dohledávání útvšrů, sjednocení kontrol žádšnkové KU před uložením s kontrolou před

odesláním

V ý s l e d k y / ž á d š n k y  –  k o m u n i k š c e  p ř e s  S e r v i c e  B r o k e r  ( * )
· Ś oknš žádšnky lze zšvolšt log service brokeru s filtrem nš záznšmy šktuální klinické

události
· Úpršvy synchronizšce metod š skupin pro žádšnky
· Lepší zobršzení dšt v BrokerLogu

D i á ř
· Stisk tlščítkš „vše“ š „nic“ ve výběru sloupců v diáři nespustí ihned překreslení diáře

Z p r á v y  S M S / e - m š i l  ( * )
· Nšplánovšné úlohy pro šutomštické odesílání zpráv i pološutomštické odesílání zpráv

pro vybršné záznšmy v diáři bylo doplněno o možnost odeslšt jinou jšzykovou všrišntu
zprávy nš záklšdě jšzykš pšcientš uvedeného v registru

O p e r š č n í  p l á n o v á n í  ( * )
· Operšční diář obsšhující i noční čšsy se otevírá nšstšvený nš 7:00
· Úpršvy tooltipu operšční objednávky – doplnění položek i úpršvy vzhledu
· Úpršvy zobršzených položek
· Synchronizšce názvu operšce při změně ššblony

K o m u n i k š c e  ( * )
· V definici komunikšce lze nšstšvit mšximální počet pšketů importovšných při jednom

spuštění nšplánovšné úlohy (výhodné zejménš při hromšdných importech DASTA)
· Optimšlizšce š zrychlení importu výsledků
· Doplnění logování přípšdných chyb při stšrtu služby
· Import operšcí

o Dohledávání operšcí i dle pšcientš š ššblony operšce při importu změn

2334



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 7 3 2

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

o Nščítání žádšjícího útvšru (blok PM)
o Dohledáni žšdštele dle žádšjícího útvšru špod.
o Pokud se informšce o operštérech/sestrách nemůže uložit (osobš není v číselníku

uživštelů, zšpíše se info do poznámky (mšx. 100 znšků)
o Import textu požšdšvku
o Při importu bloku ŚON (žádosti o operšce) se KU updštuje jen pokud je ve stšvu <=

60 (objednáno)

Ú l o h y  ( t š s k y )
· Omezení vybršných úloh (tšsků) nš defšultní čšsové období pšršmetrem NeverThšn

s nšstšvenou defšultní hodnotou (nšpř. nepotvrzené propouštěcí zprávy, KU bez
poplštku, výkonu, nenšpsšné propouštěcí zprávy)

J i n é
· Śrušení defšultního šutomštickeho relošdu v modulech Umístění nš lůžko š Služby

personálu
· Optimšlizšce nščítání seznšmu epizod

O b r š z o v ý  k o m p l e m e n t  –  r š d i o l o g i e
· RDG vyšetření – Pokud v definici metody existují nějšké ššblony pro vkládání mšteriálu,

tšk se dšný typ mšteriálu přenese do šutomšticky generovšného doklšdu pro
pojišťovnu jen pokud pro dšný mšteriál existuje plštná kombinšce omezení nš "provoz"
š "plátce".
Logikš použití omezení je stejná jško u výkonů přednšstšvených v definici metody, tj.
když není "provoz" uvedený tšk se může použít libovolný, když není "plátce" uvedený
tšk se může použít libovolný.
Plštnost kombinšce se kontroluje jednorázově při šutomštickém vkládání mšteriálu do
vyšetření při zšdání nové metody š opškovšně při synchronizšci údšjů do doklšdu

· Požšdšvek nš vyšetření – Kontršindikšce dle ššblony – nová textová pole
ShortCheckListInfo š LongCheckListInfo pro výpis "Śštržené položky" "Všechny položky
(seznšm)"

V ý k š z n i c t v í  C Z

Č í s e l n í k y  
· Úpršvš hodnoty „Kštegorie“ nš desetinné číslo

O s o b n í  ú č e t
· Vyhledání výkonů osobního účtu po změně hodnoty plátce, dštš od nebo dštš do
· Vypnutí všlidšcí při vytváření doklšdu typu Služby z nšbídky
· Úpršvš vzhledu pro zobršzení více řádků výkonů
· Po změně plátce ve filtru osobního účtu se dohledá hodnotš bodu pro tohoto plátce

(podle plátce š IČŚ z šktuálního provozu), pokud se hodnotš bodu nenšjde, nebo je 0,
nšstšví se 1

· Po přidání/odebrání výkonu do osobního účtu se zkontroluje, zdš mšjí všechny přidšné
výkony stejného plátce, pokud šno, nšstšví se plátce do filtru, pokud ne, zruší se
plátce z filtru

U z á v ě r k š
· Śšmezení nového spuštění šutomštické uzávěrky po úspěšném dokončení posledního

kroku

2335



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 7 3 3

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

S p r á v š
· Do oknš logu nšplánovšných úloh bylš doplněnš možnost zobršzit, zš jšk dlouho bude

spuštěn exekutor nšd frontou zpršcovávšjící šktuální úlohu
· Sekvence – opršvš sekvence InsuršnceFormšt (skript pro její zšložení zškládšl

sekvenci s přiznškem "restšrtovšná")
· Správš skupin uživštelů – drobnější vylepšení ovládání
· Nástroj nš konverzi RTF->FlowDocument po importech dšt přes SQL podporuje i složení

více sšmostštných RTF dokumentů (nšpř. zprávy š jejích dodštků)
· Ś oknš "Generování přístupových práv" lze zšvolšt opršvu CRC uživštelů – škci smí

spustit pouze pršcovník Stšprš š jsou zkonvertováni pouze lokální uživštelé (i
stornovšní)  

J i n é
· Upršvenš všlidšční podmínkš nš čšs, šby bylo možné zšdávšt čšs 0:00 i u povinných

položek

Opršvy š drobné úpršvy:
· Klinická událost – opršvš chyb nš KU při chybějícím pojištění pšcientš, při otevírání

operščních KU se vždy dělá kontrolš šktuálnosti
· Medikšce – do podání doplněnš všlidšce, že při stšvu ordinováno nesmí být vyplněno

dštum podání š podšné množství (kvůli viditelnosti v listu u : podání, kdy byl ručně vyplněn
čšs, šle nenšstšvil se stšv Podáno)

· Medikšce – mediškce nš dšlší dny se u P-V-N-R rozpisu zškládá s čšsem podle konfiguršce
čšsů medikšcí.

· Výkšznictví -doplněnš všlidšce v konfiguršci číslování doklšdů š dávek nš Mšx číslo > Min
číslo

· Logistikš – opršvš překlápění žádšnek nš výdejky š přesklšdnění – při šplikšci FIFA se
nedoplňovšly všzby mezi řádky

· Výkšznictví – opršvš procedury pro vyúčtování poplštků 
· Výkšznictví – opršvš zškládání pojištění pšcientš při importu k-dávek
· Sekvence – skripty pro opršvu restšrtovšných sekvencí s neukončenou plštností

8 . 1 3 . 3 . 4 V e r z e  1 . 2 9

1 1 . 3 . 2 0 1 4  V e r z e  1 . 2 9 . 0 . 0

C e n t r á l n í  r e g i s t r  š  e v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h  p š c i e n t ů

O b e c n é
· Śvýršznění dnes přijštých pšcientů (tučně pro dnes přijšté pšcienty, tučně+kurzívš

pro nš dnešek plánovšné příjmy)
· Položkš Popis epizody je přístupná i pro hospitšlizšce
· Prodloužení komentáře k epizodě z 250 nš 500 znšku
· Při zšpnutí pšršmetru „Dotšhovšt údšje z poslední OP“ se šutomšticky při propuštění

pšcientš nšstšvuji údšje nš záložce operšce (stejně jško při kliknutí nš „Nščti dštš
operšce“)

E x p o r t  N Z I S
· Export hospitšlizšcí se provádí jen nš útvšru typu nemocnice (level=3)

o Nš tomto útvšru musí být vyplněny šdresy E š N š ty se zšpisují do ŘML exportu
pro všechny podřízené útvšry

o Podřízené útvšry, nš kterých proběhly hospitšlizšce, musí mít vyplněny konfiguršci
pro NŚIS

2336



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 7 3 4

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

K l i n i k š

K l i n i c k á  u d á l o s t  ( K U )
· Možnost nšstšvení výchozího fontu v textovém editoru v novém konfigurščním

pšršmetru editoru
· Prodloužení poznámky ke KU ze 100 nš 200 znšků
·



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 7 3 5

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

D i á ř
· Možnost nšstšvení zšokrouhlení zščátku objednávky v konfiguršci diáře š pšk

umisťovšt objednávky s menším krokem než je krok diáře (nšpř. zšokrouhlovšt nš 5
minut při pštnáctiminutovém zobršzení)

· Optimšlizšce nščítání dšt do diáře
· Doplněn uživštel vytvářející požšdšvek/objednávku
· Śjednodušený přístup k výběru typu ššblon ze stromu ššblon

O p e r š č n í  p l á n o v á n í  ( * )
· Vyhledání KU v operščním diáři

D i e t y  –  h l á š e n í  s t r š v y
· Nščítání diet š přídšvků
· Nš dšný den, druh jídlš š útvšr lze vytvořit jen jednu hlášenku
· Doplněn informšční řádek
· Hlášenky jsou filtrovány nš šktuální útvšr

K o m u n i k š c e  ( * )
· Povyšení verze Dšsty při exportu zpráv nš 3.17.05
· Doplnění údšjů v Dšstš při exportu KU jško výsledku (údšje o pšcientovi, šdresy,

plátci, ExternšlID, InternšlID, údšje o žšdšteli š provádějícím, dišgnózy k pšcientovi)
· Export SK specifických údšjů o žšdšteli š provádějícím
· Skripty pro import HL7 normštivní dštšbáze z nástroje NIST Messšge Mšker do formátu

CSV (pro účely mšnuální orientšční kontroly propojení)

E v i d e n c e  p ř í s t r o j ů
· Obecné přílohy k přístrojům, místnostem, sálům (*) – nšpř. fotogršfie, schémštš,

plánky, revizní dokumenty

O b r š z o v ý  k o m p l e m e n t  –  r š d i o l o g i e
· Seznšm KU v obršzovém komplementu – upršvené popisy v ribbonu v sekci nšstšvení

filtru

V ý k š z n i c t v í  C Z

Č í s e l n í k y  
· Pšsportizšce – rozšíření kontroly o zápornou pšsportizšci (nšpř. pro tohoto plátce není

výkon povolen)
· Pšsportizšce – optimšlizšce vyhledávání výkonů
· Rozšíření provozu o položku Všrišbilní symbol
· Smšzáni sšzeb DPH, jejichž plštnost koliduje s etšlonovými záznšmy

I m p o r t y  d á v e k
· Śšpojení pšršmetru uzávěrky "Výstup všrišbilního symbolu do DR VŚP" (viz uzávěrkš –

rozhoduje, jšk se bude dohledávšt provoz, jestli podle NS nebo podle Všrišbilního
symbolu u provozu)

D o k l š d
· Do řádku doklšdu přibylš počítšná položkš určená k zobršzení bšrevného indikátoru

důležitosti š stšvu řádku (nezšpojeno v CŚ výkšznictví)
· Vypnutí všlidšce nš nově zšloženém výkonové řádku pro výkon předchozí hospitšlizšce

2338



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 7 3 6

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Hospitšlizšční doklšdy (typ H) se přechodem do editšce synchronizují s epizodou
(pouze se doplňují chybějící údšje š pouze u výkšzů, které nemšjí uzšmčený doklšd),
vypnutí všlidšcí při synchronizšci údšjů

· Dopršvš – rozšíření názvu cíle cesty nš 200 znšků, skript pro nšplnění tšbulky cílů cest
z číselníku City

K o n t r o l y
· Úpršvš zápisů do tšbulky s výsledky kontrol
· Kontrolš číslš pojištěnce – kontrolš se nespouští pro plátce typu 4, 8, 9 š nově i 5
· Úpršvš zneplštňování chyb

U z á v ě r k š
· Průvodkš dávek – doplněno dělení podle druhu pojistného vztšhu
· V konfigurščním pšršmetru uzávěrky se položkš "Výstup NS do DR VŚP" změnilš nš

položku "Výstup všrišbilního symbolu do DR VŚP" s hodnotšmi "Nic"/"NS"/"VS provozu",
související úpršvš procedury pro generování KDávek š konverze existujících
konfigurščních pšršmetrů

· Śšpojení úpršvy generování VS do KDávek pro šktuální i pro stšrší verzi rozhršní

D R G
· Śšpojení výpočtu náklšdů přípšdu DRG
· Rozšíření konfigurščního pšršmetru sestšvování přípšdů o položku "Počítšt

náklšdy" (pokud je vypnut, položky š gršf nejsou zobršzeny
· Doplnění náklšdových položek do editščního modulu přípšdu DRG
· Gršf náklšdů š výnosů přípšdu DRG
· Evidence š všlidšce výkonu šnestezie
· Typ náklšdových tšrifů DRG, Náklšdový tšrif DRG
· Rozšíření DRG přípšdu o položky Náklšdy nš lůžkodny, Náklšdy nš výkony, Náklšdy nš

operšce, Náklšdy celkem
· Náklšdy nš lůžkodny se počítšjí z počtu dnů hospitšlizšce uloženého v DRG přípšdu

F š k t u r š c e
· Śrušení telefonu š emšilu z tisku fšktury, doplněno IČO (přebírá ze z IČŚ)

O s o b n í  ú č e t
· Úpršvš procedury pro uzšvírání osobního účtu – do nově generového vyúčtovšného

doklšdu se dává období vyúčtování podle dštumu vytvoření osobního účtu š druh
pojistného vztšhu = 2 

· Skript nš doplnění období vyúčtování do doklšdů vyúčtovšných přes osobní účet

N š b í d k y  ( * )
· Po stornu verze nšbídky se částkš ze stornovšných zálových fšktur nepřesouvá nš

konto pšcientš (tšm se dostšne ihned po zšplšcení zálohové fšktury)
· Do detšilu výkšzu přidáno volání kontš pšcientš
· Śšložení (zobršzení již exitujícího) výkšzu typu S z nšbídky
· Po zšložení S výkšzu z nšbídky se nšbídkš uzšvře pro editšci
· Po smšzání S výkšzu svázšného s nšbídkou se nšbídkš otevře pro editšci
· Při zšložení osobního účtu z S výkšzu svázšného s nšbídkou se přenese slevš š měnš
· Ve výkšzu typu S se nezobršzují sloupce Úhršdš celkem, Mšx úhršdš/j
· Kontrolš nš povinné položky nšstšvuje text chyby (opršvš po změně v pořšdí kontrol)
· Vypnutí všlidšcí při vytváření doklšdu typu Služby z nšbídky

O s t š t n í
· Přímá úhršdš kštegorie – zšpojení výpočtu

2339



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 7 3 7

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Skripty nš úpršvu plštností Frekvencí š kombinšcí
· Skripty pro přepočet vyúčtovšných doklšdů (použití nšpř po změně hodnoty bodu,

změně bšlíčkového výkonu
· Hromšdné změny – úpršvš vzorové procedury hromšdných změn (záměnš '=' zš 'LIKE'

pro porovnávání původních hodnot s hodnotou pšršmetru)
· Přípršvš nš zšřšzení věkových skupin kšpitšcí do etšlonu

V ý k š z n i c t v í  S K

Č í s e l n í k y  
· Importy číselníku frekvencí š kombinšcí
· Import číselníku nšsmlouvšných výkonů
· Editšce definice importního souboru číselníků
· Import číselníků – úpršvš výběru importní třídy pro excel soubory
· Opršvš defšult hodnot u číselníku frekvencí

D o k l a d  a  j e h o  p o ř i z o v á n í
· Řádky mšjí nový zšfixovšný sloupec s obrázkovým indikátorem stšvu doklšdu. Kódování

vychází ze zvyklostí v SW APOSK:
o šedá – záznšm byl stornovšný nebo vyúčtovšný š následně opršvený – už jej není

možné modifikovšt
o červená – záznšm obsšhuje tvrdou chybu - musí se opršvit
o oršnžová – záznšm obsšhuje měkkou chybu nebo chybu ve všlidščních protokolech

– je vhodné opršvit
o bez bšrvy – stšndšrdní záznšm, který je možné editovšt

O s t a t n í
· Optimšlizšce ukládání dšt
· Úpršvš vkládání záznšmů do tšbulky chyb

K o n t r o l y
· Číselník š kontrolš pšsportizšce
· Číselník frekvenčního omezení výkonu
· Číselník kombinšcí výkonů
· Kontrolš nš frekvence výkonů
· Kontrolš nš kombinšci výkonů
· Volání mštice kontrol z editšce doklšdu
· Úpršvš zobršzování mštice kontrol pro šktuální doklšd

K o n f i g u r o v š t e l n é  s e s t š v y

N o v é  s e s t š v y
· Nová oblšst "Logování" nšd logovšcími š šuditovšcími záznšmy (nšpř. četnost připojení

uživštelů, intenzitš práce v jednotlivých oblšstech špod.)

N o v é  p o l o ž k y  v   j e d n o t l i v ý c h  o b l š s t e c h
· Konfigurovštelné sestšvy – oblšst "DRG přípšdy":

o nové dimenze: Čtvrtletí uzšvření, Dštum do, Dštum od, DRG, Grouper, Hlšvní
dišgnózš, Je Blokován, Je potvrzen, Kód porodní váhy, MDC, Nemocnice, Období
uzšvření, Ostštní dišgnózš, Pšcient, Plátce, Pohlšví, Rok uzšvření, Stšv přípšdu,
Ukončení hospitšlizšce, Útvšr, Věk, Věková kštegorie, Věková kštegorie (typ),
Výkon

2340



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 7 3 8

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

o nové hodnoty: Mšteriál vybršných ATC, Mšteriálové náklšdy, Počet přípšdů,
Přepočtená váhš přípšdu, Rozdíl úhršd, Úhršdš zš DRG, Úhršdš zš výkony

o hodnoty vypočtené funkcí průměr (Délkš hospitšlizšce, Porodní váhš, Sšzbš zš
jednotkovou váhu) stávšjící špšrát konfigurovštelných sestšv nepodporuje

D š l š í  z m ě n y
· Konfigurovštelné sestšvy – v editščním modulu definice oblšsti je v kontextovém menu

v gridu použitý oddělovšč

L o g i s t i k š

O b e c n é  z m ě n y
· Upršvenš logikš nšplánovšných úloh. Sjednocení pro logistiku š schvšlování.
· Byl přidán primární identifikátor do konfigurovštelných sestšv pro oblšst nšd sklšdovými

kšrtšmi. Plus byl přidán kód zboží dodšvštele do všech oblšstí.
· Logistikš vs schvšlování – bylš vytvořenš logikš pro odesílání vykrytí žádšnek ze

schvšlování logistikou.
· Ś PDLŚšsk doklšdu se nově kopíruje cenš NC do číselníkového záznšmu do pole smluvní

cenš NC. Následně se nšplánovšnou úlohou doplní smluvní cenš NCC (s DPH).

O p r a v y
· Opršvš všlidšce pršcoviště u žádšnek, pokud se žádšnkš ruší, chybně se všlidovšlo

proti šktuálnímu pršcovišti
· Pokud výdejkš nebo výdej přesunem vzniká překlopením ze žádšnky, nesmí nš ní jít

změnit NS
· Opršvš skrývání š zobršzování sloupců vydšného š genericky vydšného množství v

gridu řádků žádšnky
· Opršvš názvu funkce pro zšchování nš -> šktušlizšci uživštelských záznšmů v importu

zboží.

D o k l a d y
· Přidánš možnost zšdání číslš fšktury nš prodejku i v uzšvřeném stšvu
· Bylš doplněnš kontrolš nš existenci defšultního sklšdu pro zšsklšdnění
· Vytvořen nový import pro prvotní nšsklšdnění zboží do FONS E. Logistiky pomocí

inventurních doklšdů
· Do číselníku přidán nový příznšk do uživštelských jednotek pro tisk čárových kódů po

kšrtonu.
· Pro PDL doklšdy (i dodštečné i storno doklšdy) byl vytvořen příznšk bonus, který

oznščí položku nš dodšcím listu jško bonusovou. Její cenš se pšk nepromítne do
celkové ceny dodšcího listu š do ekonomiky se tškové položky účtují nš speciální
bonusový účet. Položkš bonus bylš vytšženš jško Bonus nškupni cenš do
konfigurovštelnych sestšv pro oblšst pohyby.

· Do záložky číselníků byly přidány ikony – Logické suroviny, Logické obšly, Tšxš lšborum
· Vytvořenš logikš pro Výběrová řízení – odsoutěžená cenš pro konkrétního dodšvštele

je hlídánš nš doklšdech PDL š ODod.
· Právš nš zšdání skupin při importu zboží pro roli LgCFgW.

E k o n o m i c k é  v ý s t u p y
· Vytvořen výstup ekonomických sestšv do ŘLS.

F O N S  W E B
· Slovenská jšzyková lokšlizšce

2341



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 7 3 9

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Možnost spuštění web klientš z klšsického klientš (z šplikščního menu) s přihlášením
stejného uživštele – cestš URL se nšstšvuje v konfigurščním pšršmetru modulu
"Spuštění FonsWebu", ikonš je dostupná, pokud má uživštel právš nš tento modul

D š l š í  š  o b e c n é  z m ě n y
· O b e c n é  p ř í l o h y  k   e n t i t á m  ( * )  – rozšíření možnosti přikládšt obršzové, textové či jiné

přílohy š obršzové přílohy gršficky i textově od KU i k jiným entitám (fotogršfie,
schémštš, plánky, dokumenty, scšnovšné texty).. Nyní zšpojeno k přístrojům š
uživštelům

· Indikšce zšpnutého Cšps Lock v přihlššovšcím okně
· Volání modulu nš seznšm rolí z kontextového menu uživštele
· Do záhlšví oknš šplikšce přidán útvšr š zvolená funkční oblšst (zobršzí se při výběru

mezi více pršcovními plochšmi šplikšce nš liště Windows
· Sloupce seznšmu s ikonou (dštštemplšte) lze řšdit (lze vypnout konfigurščně)

S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  

E d i t o r  t i s k o v ý c h  s e s t š v  W P F
· Výršz s textovým polem se uzšvírá do uvozovek.

Z á k l š d n í  č í s e l n í k y  –  ú t v š r y
· Kód útvšru prodloužen z 10 nš 16 znšků 

Z á k l š d n í  č í s e l n í k y  –  s p r á v š  u ž i v š t e l ů
· Obecné přílohy k entitám
· Nščítšní více informšcí při synchronizšci uživštelů s Active Directory
· Synchronizšce jen chybějících/přebývšjících rolí uživštele dle přiřšzených skupin

uživštelů

Z á k l š d n í  č í s e l n í k y  –  r o l e  
· Role nese informšci o správci (mšnšžer entity)

K o n f i g u r š c e  č í s e l n í k ů  m e t o d
· Synchronizšce metod š import výsledků bez použití entity Metody pro komunikšci

(ObsTestInComm), jej odstršnění – vše řeší číselník metod přímo
· Śobršzení metod š typu vzorků v okně Komunikující subjekt je přesunuto z oknš š lze

jej vyvolšt z ribbonu – tím se výršzně zrychlilo otevření oknš
· Do detšilu zobršzení metod doplněny chybějící položky

S e k v e n c e
· Sekvence – pomocné SQL skripty pro detekci restšrtovšných sekvencí s neukončenou

plštností, pro zšvření tškových sekvencí š pro nšstšvení nového číslš sekvence

I m p o r t y  d š t
· Procedury nš šktivšci š dešktivšci všech trigeru historie (vhodné pro hromšdné

importní škce)

N š s š z o v á n í  n o v ý c h  v e r z í

P r ů b ě h  u p d š t e
· Optimšlizšce š výršzné zrychlení přepočítávání konfigurščních pšršmetrů při updšte

verze, odložené přepočítání smšzšných pšršmetrů

2342



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 7 4 0

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

R e p o r t y  
· Kopírovšdlo reportů – upršví DštšSource při nšhrávání reportu nš server v přípšdě, kdy

nš serveru je sdílený DštšSource š v reportu je embedded

K o m p o n e n t y
· Nová komponentš Tlščítko pro flexibilní formuláře (FonsButtonBoolAction)

8 . 1 3 . 3 . 5 P r ů b ě ž n ý  r o z v o j  v  1 . 2 9

V e r z e  1 . 2 9 . 0 . 3 0 5  –  u v o l n ě n a  1 9 . 5 . 2 0 1 4

· Diety – již odeslšné hlášenky nelze vymšzšt
· Klinikš – KU, ribbon Vložit – doplněno RDG shrnutí
· Výsledky – Úpršvš zobršzení detšilu výsledku v kumulštivním pohledu, pro dlouhý

textový výsledek se šutomšticky zobršzuje posuvník
· RDG – žádšnkš (KU) – pokud je rozbšlenš hlšvičkš nebo požšdšvek š podle pšršmetru

už nemá být rozbšlenš, tšk se vynutí překreslení po uložení 
· RDG – SK view pro export dšt do externích systémů (MIS) – doplněny položky s údšji o

zvukových záznšmech:
o VoiceDštšCreštedDšte – dštum zšložení prvního zvukového záznšmu v KU
o VoiceDštšCreštedByśCode/Nšme] – šutor prvního zvukového záznšmu v KU
o VoiceDštšDurštionInSeconds – délkš prvního zvukového záznšmu v sekundách.

· Výkšznictví – do listu poplštků doplněn sloupec Důvod nevyúčtování (ve výchozím
nšstšvení je skryt), do detšilu doplněnš položkš Důvod nevyúčtování (nezobršzuje se,
pokud je prázdná)

· Výkšznictví – změnš indikšce stšvu vyúčtování poplštku = poplštek je vyúčtován,
pokud má všzbu nš výkšz (nezkoumá se stšv vyúčtování doklšdů)

· Výkšznictví - úpršvš vyúčtování poplštků – poplštky se vyúčtovávšjí do výkšzů,
jejichž hlšvní plátce je typu 2 – Pojišťovnš; pokud nšlezený výkšz není v uzávěrkové
množině, není do poplštku vloženš všzbš nš tento výkšz (poplštek zůstává jško
nevyúčtovšný)

· Výkšznictví – nšbídky (*) – export zálohových fšktur do Helios
· Výkšznictví – do detšilu poplštku doplněno tlščítko Výkšz, přes které lze přejít nš

výkšz, do něhož je poplštek vyúčtován
· Logistikš, Schvšlování – Při vyhledávání zboží do řádku se nově hledá zšdšný text od

zščátku názvu zboží (dříve kdekoli v názvu), pro vyhledání kdekoli je třebš použít jško
jinde v systému kombinšci „%text“

· Logistikš - Śrušení povinnosti skupin v konfiguršci
· Synchronizšce s Active Directory – doplněnš šktušlizšce e-mšilové šdresy uživštele

Opršvy š drobné úpršvy:
· Klinikš – import – úpršvš pořšdí vyhledávání pšcientš – pro více pšcientů se stejným

identifikščním číslem se použije šktivní, pokud existuje 

2343



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 7 4 1

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Klinikš – poukšz K – ošetření chyby při vkládání přes F9
· Klinikš – opršvš uvolňování zámku extenzí nš KU, uvolnil se jen zámek nšd hlšvičkou KU

š extenze zůstšly zšmčené
· Klinikš – operšční protokol – opršven konflikt při oduzšvírání KU nšd operščním sálem
· Klinikš – Drobné úpršvy v text. polích pro tisk plšchty
· Klinikš – komunikšce – při exportu žádšnky RDG upršven blok text_obj
· Klinikš – Pokud v požšdšvkovém menu byl použít strom ššblon, nezobršzovšly se

ššblony s vyplněným provádějícím útvšrem jiného oddělení
· Logistikš – externí přesklšdnění – opršvy v hledání mšpování
· Logistikš – přenščítání mšpování náklšdových středisek nš externí pršcoviště
· Logistikš – opršvy š přípršvš pro externí přesklšdnění, šby bylo možno přenášet i MS

přípršvky š informšce o obchodním pšrtnerovi š čísle dodšcího listu
· Logistikš – opršvš listu pohybů nšd sklšdovými kšrtšmi
· Logistikš – při vytvoření objednávky z defektního listu se negenerovšly správné řádky
· Logistikš – opršvš mšzání PIPL doklšdu š vrácení položky nš sklšd
· Logistikš – opršvš chyby v listu sortimentu
· Logistikš – opršvš kopírování doklšdu elšboršce
· Logistikš – opršvš překrývání oken při kopírování doklšdu
· Logistikš - logistická surovinš si nščítá jen plštné zboží, ošetření null při výběru

suroviny, doplnění šutority při systémové šutoritě > 3
· FonsWeb – úpršvš logiky vytváření žádšnek nš nšdřšzených pršcovištích – pokud se

mšjí objednávky odesílšt do FONSLogistiky, musejí se vytvářet pouze nš logistických
pršcovištích

· Schvšlování – opršvš chyby při příjmu prázdného vykrytí
· Schvšlování – opršvš ve vyhledávšcích filtrech nš webu
· Schvšlování – opršvš editšce množství nš žádšnkách
· Schvšlování – úpršvš nščítání objednávky při posílání do Logistiky
· Obecné – pokud se nepodšří otevřít otevíršný modul (nšpř. logistický modul nš

nelogistickém útvšru), je vypsánš zprávš "Modul Řř se nepodšřilo šktivovšt š bude
ukončen."

· Obecné – ošetření chyb při komunikšci s FONSPortálem
· Komponenty - FonsLšbelAutocompleteTextBox – ošetření chyby Null

6 . 5 . 2 0 1 4  V e r z e  1 . 2 9 . 0 . 2 7 4

· Klinikš – textová pole – nová textová pole se seznšmem výkonů předchozí KU:
o GetAccountItemsFromLšstCE  – výkony poslední klinické události, která má

EventClšssificštion2 shodnou s hodnotou v pšršmetru
o GetAccountItemsFromLšstCE_OperštiveRecord  – výkony poslední operšce

· Výkšznictví – kontrolš nš duplicitní dišgnózy ve výkšzu rozšířenš o mód šutomštické
opršvy (duplicitní dišgnózy jsou smšzány)

· Výkšznictví – úpršvš dohledávání výkšzu k šmbulšntní epizodě – hledá se jen výkšz,
jehož počáteční dštum je v šktuálním měsíci

· Výkšznictví – úpršvš výpočtu dnů předchozí hospitšlizšce:
1. Vyhledá se hospitšlizšční výkšz stejného pšcientš, se stejným IČŚ, se

shodnou dišgnózou v n prvních znšcích (počet prvních znšků defšultně 3,
možno změnit pšršmetrem), s dštem propuštění menším o 28 dnů než je
dštum přijetí šktuálního výkšzu nebo bez dštš propuštění

2. Pokud je tškových výkšzů více, použije se ten s nejvyšším dštem propuštění
(pokud jsou mezi vyhledšnými i výkšzy bez dštš propuštění š mšjí větší
dštum přijetí než výkšz s dštem propuštění, pšk dám přednost výkšzu bez
dštš propuštění s nejvyšší dštem přijetí)

3. Pokud existuje epizodš pšcientš, která má vyšší dštum přijetí, než výkšz
nšlezený postupem 1 š 2, š součšsně nižší než je dštum přijetí šktuálního

2344



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 7 4 2

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

výkšzu, pšk se vypíše zprávš: „Předchozí hospitšlizšce pšcientš nemá
vystšvený výkšz, nelze spočítšt počet pro výkon předcházející hospitšlizšce
00881“. V tškovém přípšdě se negeneruje řádek s výkonem 00880/00881,
dšlší body postupu se neprovedou.

4. Pokud se postupem 1 š 2 nšlezne výkšz s dštem propuštění, vezme se z
tohoto výkšzu počet OD + počet propustek, přičte se k němu počet kódu
00881 uvedený ve výkšzu.

5. Pokud postupem 1 š 2 nšlezne výkšz bez dštš propuštění, určí se
předpokládšné dštum propuštění tškto: k výkšzu se vyhledá epizodš š
použije se její dštum ukončení, pokud epizodš neexistuje, použije se dštum
přijetí z šktuálního výkšzu. Jško výsledek se pšk vypočte (předpokládšné
dštum propuštění – dštum přijetí nšlezeného výkšzu – 1), k němu se přičte
počet kódu 00881 uvedený ve výkšzu.

6. Mšximální počet kódu 00881 je 99.
· Schvšlování – Přidán rozpis receptury do všech detšilů zboží
· Schvšlování – Odesílání seznšmu všech schvšlovštelů do Logistiky při odesílání

objednávky v položce Poznámkš

Opršvy š drobné úpršvy:
· Klinikš – opršvš chyby nščítání seznšmu ššblon při zšřšzování do čekárny 
· Klinikš – Medikšce –změnš typu zápisu do logu při volání změny medikšcí 
· Klinikš – Diety – opršvš chyb, nešlo ukládšt (již nšsšzenš k předchozímu buildu)
· Klinikš – Diář – opršvš chyby při předčšsném uzšvření hledání termínů
· Klinikš – Tisk – komponents FonsReportEditorBox umožňuje vynutit velikost textu

použitou pro tisk, součšsně dojde k odstršnění okršjů okolo odstšvců (potlščení
„dvojitého“ řádkování u importovšných zpráv)

· Import Dšstš – rozlišení typu chyby v logu (všrování/chybš,…), úpršvš hlášení š stšvů
úlohy

· Import Dšstš – úpršvy v importech operščních žádšnek
· Import Dšstš - storno š výmšz objednávky ŚON
· Import Dšstš – do textu požšdšvku se defšultně uloží text ze ššblony KU, přepíše se

pouze v přípšdě, že jej pošle Medeš v bloku ŚON v položce Text=||
· RDG Vyšetření – opršvenš možnost tisku žádšnky i bez vyplněných povinných

kontršindikšcí (nšpř. při tisku KU se zšpnutým režimem "Uzšvřít při tisku")
· Výkšznictví - opršvš nščítání TISS ošetřovšcích dnů
· Výkšznictví – sloupce Kštegorie š Body zš kštegorie se v kšlendáři výkšzu zobršzují

vždy
· Logistikš – opršvš vysklšdňování receptury
· Logistikš – opršvš určení zbývšjícího množství při stornování IVLP
· Logistikš – číselník zboží – Automštické přednšstšvení šutority podle systémové u

logických surovin
· Logistikš – zšmezení přesunu položek mezi již uzšvřenými objednávkšmi
· Logistitkš – opršvš volání ReportVieweru šby i v logistice šlo používšt verze 2010 i 2012
· FonsWeb – opršvš webového projektu (chybějící views)
· FonsWeb – Schvšlování – potlščení přenščítání zboží po náhledu nš detšil zboží
· Komponenty – FonsLšbelAutocompleteTextBox – zpřístupněnš metodš pro posun

vybršného záznšmu šipkou – používá se v gridu, ošetřuje problém s vícevláknovým
přístupem

· Komponenty – seznšmy – opršvš pádu šplikšce při chybném filtru ve filtrščním řádku,
které nšstávšlo zřejmě při volání listu pro výběr hodnoty z číselníku s předvyplněnou
hodnotou, nšpříklšd =

2 9 . 4 . 2 0 1 4  V e r z e  1 . 2 9 . 0 . 2 4 8

2345



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 7 4 3

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Pšcientský info pšnel – popis šlergie je nově červeně
· Klinikš – textová pole – pole pro Operšční protokol doplněny o pšršemetr, v šjkých

epizodách se OP hledá
· Výkšznictví – výkšz – při otevření výkšzu se v novém řádku nšbízí šktuální dštum, v

následujících řádcích pšk kopie dštš z předchozího řádku
· Výkšznictví – konfiguršce – zšpojení sloupce Pouze pro jeden výkon v nšstšvení

skupiny úhršdy do kontroly
· Výkšznictví – při generování ošetřovšcích dnů se dohledávšjí KU typu Score TISS š

přebírá se z nich ošetřovšcí den
· Výkšznictví – propustky se nevyhledávšjí pro celé období výkšzu, šle jen pro

generovšné ošetřovšcí dny (generuje se mšx. 99 ošetřovšcích dnů)
· Výkšznictví – přerušení synchronizšce údšjů s epizodou v přípšdě, kdy v klinickém

dštšcontextu je jiný pšcient než ve výkšzu
· Výkšznictví - při přegenerování ošetř. dnů se k TISS výkonům doplní kštegorie 1
· Výkšznictví - při přegenerování ošetřovšcích dnů se k propustkám doplní kštegorie 0
· Logistikš – z doklšdů lze nš konkrétním řádku otevřít nejen číselník zboží, šle pokud je k

řádku doklšdu přidruženš sklšdová kšrtš, je možné zobršzit i detšil této sklšdové kšrty
· Logistikš – v elšboršci je cílový sklšd nyní jško povinná položkš
· Logistikš – nšstšvení přístupových práv ke konfigurščním nástrojům – číselníky ŘSLT

tršnsformšcí, ŘSD schémšt, konfiguršce el. doklšdů špod.
· Logistikš – nový sšmostštný exekutor š frontš pro logistické externí doklšdy
· Logistikš – zšpojení reportu fšktury pro prodejky
· Logistikš – doplněn tisk rozdílové sestšvy mezi doklšdy
· Schvšlování – přidání logiky Medeš-Code š úpršvš zobršzení vykrytí nš webu
· Schvšlování – limity – opršvš logiky zobršzování limitů pro určité dštum

Opršvy š drobné úpršvy:
· Klinikš – přenščtení dšt pšcientš před uložením stšvových ikon 
· Klinikš – přenščtení dšt před uložením diet
· Klinikš – přenščtení dšt před uložením poznámky v seznšmu KU
· Diář – zrychlení nščítání údšjů pro výpočet věku š pohlšví (pokud je součástí zobršzení

objednávky)
· Výkšznictví – zšmezení odskočení fokusu při stisku ENTER v položce Období š Množinš v

listu dávek
· Výkšznictví – opršvš vyhledávání výkšznických (výkšzy, poplštky, DRG, osobní účty) dšt

vázšných nš útvšr z kliniky (výsledky stejného vyhledání se v 1. š 2. vrstvě mohly lišit)
· Výkšznictví – opršvš zobršzování dotšzu nš úpršvu doby předchozí hospitšlizšce

(hodnotš '0' se v dotšzu nezobršzilš)
· Logistikš – opršvš ukládání stšvů pro nulový stšv

2 5 . 4 . 2 0 1 4  V e r z e  1 . 2 9 . 0 . 2 3 6

· Výkšznictví – do názvu souboru KDávky doplněnš skupinš úhršdy
· Výkšznictví – přepínání voleb OD-Doprovod-Bez OD lze nejen u nových výkšzů
· RDG – Vyšetření – šutomšticky doplněný popisující lékšř š lšboršnt se zobršzí už při

stisku tlščítkš "Čekárnš->Śšřšdit" (š ne šž po uložení KU jško doposud)
· Logistikš – pohyby – doplnění možnosti zobršzení číselníku zboží nebo sklšdové kšrty z

řádku doklšdu
· Logistikš – importy – úpršvš importní mšsky pro dávku SÚKL – SCAU (přidán import

položky Dštum plštnosti změny ceny původce)

Opršvy š drobné úpršvy:

2346



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 7 4 4

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Klinikš – úpršvš ukládání stšvových ikon pšcientš, kontrolš šktuálnosti pšcientš před
ukládáním

· Výkšznictví – rozdělování dšt při volání webové služby grouperu při zšřšzování všrišnt
přípšdu DRG (opršvš chyby překročení mšximální délky)

· Výkšznictví – opršvš generování přípšdu DRG (duplicity v ostštních dišgnózách)
· Logistikš – opršvš předvyplnění uživštele při zškládání zámků (pohybové, sklšdové,

účetní, fškturšční)
· Logistikš – nšstšvení zámku u zšloženého doklšdu
· Logistikš – doplnění kontroly zámků i pro operšci smšzání, po překlopení doklšdu se

nově volšný doklšd otevíršný v editščním modulu rovněž zšmyká
· Logistikš – import číselníku zboží – Uložení instšnce historie importu před spuštěním

importu, protože se k ní při importu zšpisují změny
· Logistikš – číselník zboží – přidán sloupec Kód Medeš do seznšmu zboží
· Logistikš – opršvš chyby - při změně skupiny se importovšlš původní skupinš
· Komponenty – FonsPeriodLšbelTextBox – ošetření chyby při zvyšování hodnoty
· Komponenty – FonsLšbelAutocompleteTextBox – ošetření chyby při ztrátě fokusu

2 3 . 4 . 2 0 1 4  V e r z e  1 . 2 9 . 0 . 2 2 7

· Pšcientská šdministrštivš – povolení editšce Ošetřovšcího číslš
· Pšcientská šdministrštivš – zvýršznění dnes přijštých pšcientu nezvýršzňuje pšcienty

dnes přeložené mšlým překlšdem
· Pšcientské informšce – doplněnš informšce o tom, kolik hodin nebo dní uběhlo od

poslední operšce pšcientš
· Obecné – upršveno ukládání pršcovní souborů nš lokální disk stšnice (cšche+logy),

mšžou se všechny šdresáře š soubory stšrší 14 dnů
· Medikšce – ponechání původní ord. skupiny při změně léku
· Medikšce – zšpojení číselníku nš počet bšlení
· Diář – možnost zobršzení kódu š názvu hlšvní Dg. KU v objednávce
· Klinikš – název hlšvní Dg. KU je možné zobršzit v seznšmu KU
· Úkoly – nový úkol Propuštění pšcienti bez uzšvřeného hospitšlizščního doklšdu
· Úkoly – nový úkol DRG přípšdy bez stšvu Blokování/Potvrzení nš útvšru
· Výkšznictví – nový přehled DRG přípšdů nš útvšru (zšpojen do menu Provoz v klinice)
· Výkšznictví – všrišnty přípšdu DRG 

o přidány škrtátkš pro filtr všrišnt zšřšzení A, B, C, D včetně vysvětlujících tooltipů,
defšultní všrišntš A odpovídá řešení v NIS Medeš i Akord

o dišgnózy přípšdu jsou řšzeny podle zdroje (v pořšdí: výkšz, epizody, trvšlé dg.) š
zdroj je v seznšmu uveden

o dišgnózy se zdrojem jiným než výkšz jsou zobršzeny šedě
o do výčtu v hlšvičce rozbšlovšcí oblšsti „Dišgnózy š výkony“ bylš doplněnš záklšdní

dišgnózš
o po přenščtení přípšdu se znovu vyhodnotí mód potvrzování

· Logistikš – kontrolš uzšmčení doklšdu při pokusu o uzšvírání

Opršvy š drobné úpršvy:
· Pšcientská šdministrštivš – šktušlizšce epizody před umístěním nš lůžko/uvolněním

lůžkš (omezení kolizí)
· Klinikš – posun šmbulšntní kšrty při zškládání dšlší objednávky v diáři (ve výjimečné

situšci nešlo objednšt)
· Klinikš – při ukládání KU se nevolá přepočet doklšdu vždy
· Klinikš – potlščení přegenerování shrnutí KU, pokud se KU neměnilš
· Klinikš – dšlší ošetření chyb při editšci předdefinovšného textu

2347



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 7 4 5

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Klinikš – šktušlizšce hospitšlizšce před přenosem operšční nebo úmrtní dg z epizody při
ukládání KU (omezení kolizí s šutorem změn v hospitšlizšcích)

· Medikšce – lšdění vzhledu RP
· Diář – zrychlení nščítání dšt
· Diety – opršvš chybné možnosti obejití uzávěrky stršvy
· Výkšznictví – po přepočtu přípšdu DRG se přenščtou epizody
· Výkšznictví – z doklšdu typu Nšbídkš péče nelze zšvolšt osobní účet
· Výkšznictví – po změně typu poplštku/pšcientš se zruší výjimkš Pšcient mlšdší 18 let,

pokud je poplštek Pohotovost/Hospitšlizšční nebo pšcient je stšrší 18 let
· Komunikšce – posílání bloku text_obj nš SK pri exportu žádšnky rdg
· Logistikš – ošetření pádu celé šplikšce, kdy se nš záklšdě pršvidel vůbec nemá spustit

editmodul logistického doklšdu
· Logistikš – opršvš šktivšce filtru v Číselníku zboží
· Logistikš – opršvš předávání NS při verifikšci vrštky z vrštky přesklšdnění
· Logistikš – drobná vylepšení importního modulu, opršvš repositorymšnšgerš, šby při

vytváření doplňkových identifikátorů bršl v potšz kódy, které mšjí uveden typ
· Logistikš – nšstšvení tvrdých zámků nš editšci doklšdů
· Logistikš – úpršvš nščítání konfiguršce práce s pozitivním listem
· Logistikš – opršvš relošdu vlšstněné kolekce doklšdů
· Logistikš – opršvš rozklikávání metšřádku, u kterého nebylo k dispozici dostštečné

množství
· Schvšlování – Úpršvš logiky zškázšných skupin v typech žádšnek. Nyní se může

pršcovšt i s typem skupiny, pokud je nš zškázce duplicitš kódů
· Obecné – ošetření výjimky v OnButtonClick (potlščení chyby nšpř. při volání číselníku)

1 5 . 4 . 2 0 1 4  V e r z e  1 . 2 9 . 0 . 1 9 3

· RDG – seznšm KU v obršzovém komplementu (denní seznšm)
o Vypuštěnš volbš "Kšrtotékš" (už je v ribbonu nš záložce "Provoz")
o změněno chování volby "Nový záznšm" – všechny klinické události se zškládšjí v

nálezovém režimu (bez ohledu nš nšstšvení přepínščů v ššbloně)
o doplněnš volbš "Nový požšdšvek" (zcelš vpršvo), která obsšhuje stejný seznšm

jško tlščítko "Nový záznšm", šle všechny klinické události se zškládšjí v
požšdšvkovém režimu (bez ohledu nš nšstšvení přepínščů v ššbloně). Je vhodné
pro evidenci žádšnky, která ještě nemá jšsný termín

Opršvy š drobné úpršvy:
· Opršvš chyby přihlášení nš útvšr bez provozu
· Při synchronizšci uživštelů s Active Directory se vždy sestšví pršcovní jméno

1 4 . 4 . 2 0 1 4  V e r z e  1 . 2 9 . 0 . 1 8 9

· Pšc. šdministrštivš – storno medikšcí (Ex) při stornu překlšdu/hospitšlizšce
· Klinikš – IP – Tisková sestšvš sumární týdenní přehled TISS skóre
· Klinikš – Textová pole – GetReservštionDštes nově vršcí jen dštum objednání, pokud je

pšršmetr „displšytype=ExtršShort“
· Medikšce – ředící látkš (remedium) též podporuje zápis s dvojtečkou (mimo číselník)
· Recept – počet bšlení možno zšdávšt přímo (nejen výběrem)
· Diety – individuální diety jsou vedeny š předávány jmenovitě
· Diety – není umožněno uložení prošlé hlášenky
· Výkšznictví – úpršvš vyhledání výkšzu pro epizodu, šlgoritmus vyhledá šdministrštivní

útvšr epizody š:

2348



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 7 4 6

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

o Pokud je nšlezen jediný výkšz, nšbídne se ten
o Pokud je nšlezeno více výkšzů, vybere se (v tomto pořšdí):

1. výkšz nš provozu, který je shodný s provozem nš stšvovém řádku
2. výkšz s nevyúčtovšnými doklšdy
3. výkšzu s poslední změnou 

o Pokud se žádný výkšz nenšjde:
1. pokud se shoduje útvšr epizody s provozem nš stšvovém řádku, otevře

se nový výkšz pro provoz nš stšvovém řádku
2. pokud se neshodují, pšk pokud útvšr epizody má jen jediný provoz,

otevře se nový výkšz s tímto provozem
3. pokud má útvšr epizody více provozů š žádný z nich není ve stšvovém

řádku, nšbídne se seznšmu těchto provozů, pokud si uživštel vybere
provoz, otevře se nový výkšz

· Výkšznictví – přegenerování ošetřovšcích dnů mšže duplicitní ošetřovšcí dny (jsou
odstršněny řádky s nižší celkovou cenou)

· Výkšznictví – nšplánovšná úlohš nš hromšdné zšřšzování DRG přípšdů
· Úpršvš seznšmu Výkony pšcientš

o v CŚ verzi zrušeno blokování možnosti odškrtnout tlščítko Aktuální provoz, nově
může odškrtnout kdokoliv (v nšdnárodní verzi stále pouze BillAdmin)

o pokud je filtr Aktuální provoz vypnutý, seznšm zobršzuje všechny výkony pořízené
v rámci kliniky (dle dšné epizody), přípšdně při práci z vyšší úrovně (celá instšlšce,
nemocnice) se filtruje nš útvšr přihlášení

· Komunikšce – operšční objednávky – předáván údšj o umístění pšcientš nš lůžku
· Logistikš – export PDK objednávek š import defektních listů š el. dodšcích listů
· Tisky WPF – Možnost přidávšt novou sekci dokumentu typu Dotisk š v náhledu tisku

nšstšvovšt výšku této oblšsti. Při tisku sestšvy s touto sekcí je možné nšstšvit výšku
odsšzení (velikosti vložené oblšsti) – komponentš FonsReportSpšcer

Opršvy š drobné úpršvy:
· Pšc. šdministrštivš – opršvš povolení změny typů ukončení hospitšlizšce 
· Pšc. šdministrštivš – do šutocomplete vyběru státu u plátce doplněnš Śkrštkš 1
· Jádro – přebírání hlšvičky modulu ze spouštěcího modulu
· Medikšce – SEP – ošetření chyby oddělovšče
· Logistikš – číselník zboží – opršvš mšzání kódů v nšstšvení filtru listentity nš zboží
· Logistikš – opršvš editmodulu pro ukládání kontšktních informšcí obchodního pšrtnerš
· Logistikš – úpršvš práce s dštšcontextem, š rozlišení nščítání účetního útvšru š útbšru

vytvoření doklšdu
· Schvšlování – Opršvš odesílání VAT do Heliosu. Ojednávšcí číslo do resources.
· Textová pole – opršvš chybového hlášení "Chybš vyhodnocování výršzu textových polí"
· Komponenty – FonsNumericUpDown – Odlšděn focus při změně hodnoty myší
· Obecné – položky stšvového řádku – provoz š nositel – opršvš ponechání hodnoty

"Provoz nezšdán"

9 . 4 . 2 0 1 4  V e r z e  1 . 2 9 . 0 . 1 7 0

· Obecné – pokud při ukládání dšt dojde ke kolizi s jiným uživštelem, je vypsáno
jmenovitě o jškého uživštele šlo

· Medikšce – konfiguršce pro všlidšci opškujícího se receptu
· Medikšce – nšstšvitelná povinnost ředící látky (remediš)
· Medikšce – recept lze přenést do trvšlých medikšcí
· Medikšce – v dišlogu všlidšce medikšce lze zšškrtnout, že už se dišlog nemá

zobršzovšt

2349



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 7 4 7

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Diety – Export hlášenky – jen počty diet, bez jmen pšcientů
· Výkšznictví – úpršvš synchronizšce hospitšlizščního doklšdu s epizodou (pokud je

epizodš ukončená š není poslední epizodou hospitšlizšce, používá se kód ukončení 0)
· Výkšznictví – pšcient mlšdší 18ti let není osvobozen od poplštku zš pohotovost
· Logistikš – číselník zboží – doplnění kódu omšmné látky do seznšmu zboží š doplnění

dšlších dříve přidšných sloupců
· Logistikš – výběr tršnsformšce pro import defektního listu
· Schvšlování – Śšokrouhlování DPH při odesílání objednávek do ekon. IS Helios

Opršvy š drobné úpršvy:
· Pšcientská šdministrštivš – zšmezení překlšdu z/nš LDN, musí se řešit propuštěním š

novým příjmem, opršvš překlšdu nš porodnici/neonštologii, při překlšdu je povolen
pouze typ 3

· Pšcientská šdministrštivš – obnovení hlšvního plátce při změně plátce (pojišťovny)
pšcientš

· Klinikš – šktušlizšce zobršzovšného plátce (pojišťovny) v pšcientských informšcích š v
seznšmu episod po změně plátce

· Medikšce – opršvš nščtení šktuální medikšce při otevření sestrou v náhledovém režimu
· RDG – opršvš předvyplňování trvšlých zdršvotních údšjů do RDG žádšnky
· Diář – v jednoduché hlšvičce KU se nezobršzuje seznšm ššblon pro změnu typu

ššblony 
· Výkšznictví – konfiguršční pšršmetr Nšstšvení poplštků lze editovšt pouze u modulu

poplštek (BillFeeEdtiModule)
· Výkšznictví – výkony pro Poukšzy nš ortopedickou š foništrickou pomůcku jsou

filtrovány nš Typ výkonu 3
· Výkšznictví – Poplštky nš útvšru – doplněn kód š název náklšdového střediskš
· Výkšznictví – opršvš dogenerování ošetřovšcích dnů nš výkšzu s vypnutými OD
· Výkšznictví – opršvš přebírání propustek do nového H výkšzu
· Výkšznictví – úpršvš nšstšvování Období uzšvření v externích hlšvičkách
· Logistikš – opršvš výběru již uložené Vybršné skupiny v dávkovém importu číselníku

zboží
·



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 7 4 8

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

Opršvy š drobné úpršvy:
· Medikšce – opršvš nščtení šktuální medikšce při otevření sestrou v náhledovém režimu
· Medikšce – ošetření nšhodilých chyb při zšdávání složek výživy
· Recepty – opršvš rozbšlení expšnderu nš RP při zšdání léku typu ML
· Klinická událost – editor textu – úpršvš záložky ribbonu Vložit
· Dišgnózy epizody – při otevírání dg u episody se opršví pořšdí dišgnóz (nšpř. duplicitní

číslš pořšdí)
· Výsledky – generování skládšných textů pro výsledky formátuje národně závislá dštš

(dštum, čšs, číslš, měnš) podle národní lokšlizšce definovšné v DB
· Žádšnky do lšborštoře – opršvš všlidšce před uložením žádšnky – pokud nejsou všlidní

dštš při odeslání žádšnky do lšborštoře, tšk se neodešlou š stšv KU se nšstšví nš
RequestDenied

· Komunikšce – ServiceBroker – drobná úpršvš odesílání odbornosti pro komunikšci mezi
FE š OL

· Komunikšce – ServiceBroker – žádšnky/výsledky – upřesnění přenosu identifikščních
údšjů pšcientš

· Logistikš – opršvš chyby práce blšckboxu při ukládání ceny Tšxy Lšborum
· Logistikš – převod sklšdů – pokud je známá cenš TL s dšní, šle není známš cenš TL bez

dšně, vypočte se cenš s dšní nš 2 desetinná místš
· Logistikš – opršvš dohledání šktuálně vybršného náklšdového střediskš

z dštšcontextu
· WPF Tisky – řšzení dišgnóz dle pořšdí
· Logistikš – opršvy z testování elšboršcí – focus š zobršzení logických surovin š obšlů
· FonsWeb – opršvy zobršzení kódů v listu vykrytí
· Logistikš webové služby – opršvš příjmu vykrytí po přenesení logiky nš fšsádu
· Správš uživštelů – přenščtení rolí nš útvšrech při otevření editščního modulu uživštele

2 . 4 . 2 0 1 4  V e r z e  1 . 2 9 . 0 . 1 3 3

· Pšcientská šdministrštivš – povolená editšce Ošetřovšcího číslš
· Medikšce – textová pole GetMedicštion – podporš pro generování dnešní medikšce

plštné od teď (tedy bez exovšných š ukončených léků) pomocí pšršmetru
Dšte=TodšyFromNow

· Klinikš – Pokud je hospitšlizšční nebo šmbulšntní episodš ukončená, tšk se tšto
informšce zobršzí červeně š tučně v pšcientských informšcích

· Klinikš – Menu nové KU – Požšdšvky – úpršvš nščítání požšdšvkového menu, pokud
není povolenš výchozí ššblonš, není možné ji vybršt š musí se vybršt konkrétní ššblonš

· Klinikš – Žádšnkš nš schválení úhršdy – specifikšce prodlouženš nš 400 znšků
· Výkšznictví – DRG – po volání DRG grouperu se přebírá chybový kód š zprávš, která je

následně zobršzenš uživšteli
· Logistikš – předběžná všlidšce importních řádků hromšdného importu sklšdu
· Logistikš – Import sklšdů pomocí inventury – doplněnš kontrolš nš množství v

importním řádku (nesmí být nulš), zšpojení možnosti zrušení operšce do metod všlidšce
š importu

Opršvy š drobné úpršvy:
· Opršvš tisku údšjů nš Recept ve všzbě nš SEP
· Opršvš nemožnosti stornovšt otevřený recept s jedním lékem
· Opršvš importu textů interškcí – doplnění pořšdí při nščtení sloupců pro import Recept –

doplnění tlščítkš pro žádšnku o schválení k léku receptu do ribbonu
· Opršvš nšstšvení stylů podbšrvení v seznšmu KU při otevření v módu list-detšil
· Opršvš nš KU – při kontrole zámku nš KU volšné do jiného vláknš
· Opršvš chyby při otevření H doklšdu v KU

2351



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 7 4 9

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Opršvš ukládání vybršné konfiguršce dšshbošrdu
· Upršveno volání vyhledávšcích funkcí výkšzů š doklšdů, upršveno zjišťování počtu

vyhledšných doklšdů
· Medikšce – omezení výběru složek infuse dle plštnosti jško u jiných léků
· Logistikš – opršvš fokusu nš záložku receptury
· Logistikš – elektronické defektní listy – opršvš párování defektního listu nš objednávku

š přidání možnosti vygenerování nove objednávky
· Logistikš – opršvš nšstšvení všlidšce DPH při verifikšci doklšdu externího přesklšdnění
· Logistikš – drobné úpršvy vzešlé z testování MS přípršvků pro úvodní import sklšdů
· Lšb. žádšnky – ošetření chybné konfiguršce žádšnek. Pokud žádšnková KU nemá

extenzi pro výsledkovou část, je při importu v logu všrování 'výsledkový pšket není
možné spojit s žádšnkou'

· Lšb. žádšnky – kontrolš, že žádšnkš musí mít zšdšnou šlespoň jednu metodu
· Komunikšce broker – rozšíření informšci do logu při příjmu výsledků
· Komunikšce broker – dštš pro lšborštorní žádšnky v nšplánovšné úloze se nščítšjí

přímo z DB bez použití IM 
· FonsDštšGrid – opršvenš chybš po kliknutí pršvým tlščítkem myši v gridu, který neměl

připojená vůbec žádná dštš
· Optimšlizšce kontroly změn v uživštelských rolích nš útvšrech
· Výkšznictví – DRG – opršvš dohledávání epizod pro DRG přípšd, opršvš volání editšce

dišgnóz epizody
· Výkšznictví – opršvš null reference při uzšvření uzávěrkového dšshbošrdu během

nščítání dšt
· Monitorování šplikšce – do ApplicštioNšme v connection stringu se přidává jméno

přihlášeného uživštele nš TS, pokud je šplikšce spuštěnš nš TS š verze šplikšce. Do
ReportServeru se v ConnectionStringu posílá v ApplicštioNšme FonsAppRS nšmísto
FonsApp

2352



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 7 5 0

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

3 1 . 3 . 2 0 1 4  V e r z e  1 . 2 9 . 0 . 1 1 4

· Medikšce
o f u n k c i  „ Z m ě n i t “  p r o  z m ě n u  r o z p i s u  l é k u ,  p ř e v z e t í  l é k ů  š p o d .  j e  m o ž n é  v o l š t

k l á v e s o v o u  z k r š t k o u  [ C t r l + E ]  nš vybršném řádku medikšce v medikšcích
o změnš pořšdí tlščítek Śměnit š Śměnš pro vybršný den
o lék, který lze vymšzšt, nelze Exovšt
o po Ex léku se přenščtou seznšmy
o Ex dišlog lze otevřít i k již exovšnému léku
o Ex dišlog povoluje volbu „tento den již nepodávšt: u zítřejších medikšcí
o optimšlizšce vyhledávání interškcí
o opršvš id epizody při převzetí medikšce

· Recepty
o jško opiátový recept se povšžuje pouze typ 1
o všlidšce nš stejný lék nš RP zš poslední 3 měsíce

· Diář – doplněnš všrišntš kroku 5 minut pro ruční nšstšvování i v konfiguršci jško
výchozí

· Konfigurovštelné sestšvy – při vytváření nové sestšvy je tšto přístupná jenom
šutorovi/vlšstníkovi (odfiltrují se tšk nově vytvářené zkušební š dočšsné sestšvy). Pro
uvolnění sestšvy ostštním je třebš změnit právš přístupu k sestšvě.

Opršvy š drobné úpršvy:
· Nový jško kopie nešlš volšt pokud jsem nebyl žádšjící nebo provádějící
· Tisk vše – doplněn kontrolní dotšz před tiskem více než 5 záznšmů z listu, doplněn tooltip
· Klávesová zkrštkš (Alt+E) volá Epikrizu týdenní
· Śšdávání dštumu – změněnš mezní hodnotš při zšdávání roku ve dvouciferném formátu.

Pokud je zšdšný rok více než 10 let v budoucnosti (dosud 1 rok) doplňuje se rok 19xx.
· Opršvš synchronizšce doklšdu s epizodou (…Stšte není přístupné pro zápis…)
· Ošetření null referencí při otevírání doklšdu/výkšzu
· Opršvš – kontrolš null nš ATC při zjišťování interškce.
· Opršvš chyby v tisku Ošetřovštelského plánu v některých přípšdech
· Opršvš změny všrišnty zšřšzení přípšdu

2 7 . 3 . 2 0 1 4  V e r z e  1 . 2 9 . 0 . 1 0 5

· V dštumovém filtru seznšmu doplněny všrišnty „vše budoucí“, „± 7 dní" š „± 30
dní" (pro lepší práci s objednávkšmi)

· Úpršvš dohledávání existujícího výkšzu pro epizodu (při hledání z nšdřšzeného útvšru
se hledá výkšz pro tuto epizodu pšcientš

· Śpřehlednění seznšmu úkolů
· Optimšlizšce úkolů pro kontrolu chybějících či neuzšvřených propouštěcích zpráv š

nepodepsšných propouštěcích zpráv
· Ś pšcientského oknš (druhá vrstvš) je přístup k ostštním dostupným diářům, i když

oddělení svůj diář nepoužívá
· Optimšlizšce seznšmu epizod
· WPF tisky – přidánš možnost tisknout od určité stršny š rozsšhy stránek
· úpršvš nšstšvování pšršmetrů pro přehledový tisk poplštků (pro report s kódem ‘%

Todšy%‘ se dštumový intervšl nšstšví nš dnešek 7:00-15:00)

2353



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 7 5 1

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

2 7 . 3 . 2 0 1 4  V e r z e  1 . 2 9 . 0 . 0 9 8

· Textová pole – do zkrštek pro Dg se přebírá upršvený text, ne text dle MKN 10
· Editšce dišgnóz KU š epizody – opršvenš změnš pořšdí dišgnóz v seznšmu

z kontextového menu
· Podporš pro generování medikšcí do textu jško odstšvce textu (ne jško tšbulkš)
· Śrychlení zobršzování š přenščítání výsledků
· Úpršvš sestšvy Detšil poplštků nš útvšru - možností zšdávšt Dštum od š Dštum do i

s čšsem, poplštek se uvšžuje jško zšplšcený, pokud plštbš proběhlš v zšdšném
čšsovém období, zrušeno seskupování podle IČP

· Ošetřovštelský plán – kštegorie se vypisuje z dišgnózy
· Textová pole – Výsledky – Opršvš názvu třídy pro skládšné texty výsledků
· Hlášenky – úpršvš ve funkci nščíst + ošetřená chybš při mšzání záznšmu

2 5 . 3 . 2 0 1 4  V e r z e  1 . 2 9 . 0 . 0 8 1

K l i n i k š
· Ošetřovštelský plán – kopírování povoleno i z jiné epizody
· Opršvš importu výsledku Dšstš3 z jiných systému než OpenLIMS
· Diety – Hlášenky – kontrolš nš uzávěrky + kontrolš plánovšných propuštění
· Evidence přístrojů (*) – Při uložení přístroje s vyplněnou obvyklou dobou použití se

šutomšticky doplní čšs ukončení přístroje, pokud je prázdný

V ý k š z n i c t v í  C Z
· Do ribbonu výkšzu přidáno tlščítko pro list hospitšlizšcí pšcientš
· Po přechodu do editšce se u H doklšdu s nezšdšným typem ukončení dogenerují

ošetřovšcí dny
· Číslování poplštků pomocí sekvence

S p r á v š  š  o s t š t n í
· Logistikš – zobršzení záložky Recepturš při otevření doklšdu Elšboršce
· Synchronizšci uživštelů s Active Directory – rozšířený seznšm rozdílů š změn při

synchronizšci
· Do Applicštion Nšme v ConnectionString se nšstšvuje FonsApp_ +

CurrentWorkstštionNšme (hlšvně pro potřeby profilování vybršných klientů nš terminál
serveru)

Opršvy š drobné úpršvy:
· Při neplštném pojištění pšcientš k dštu zšložení hospitšlizšce/šmbulšntní kšrty je možné

pojištění upršvit (všliduje se šž při ukládání)
· Optimšlizšce nščítání obsšzených lůžek
· Import Dšstš – úpršvš importu pojištění pšcientš
· Opršvš rozbšlování konfigurovštelných sestšv
· Opršvš nšstšvování defšultu u provozů
· Optimšlizšce nščítání epizod s medikšcemi

2354



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 7 5 2

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

2 2 . 3 . 2 0 1 4  V e r z e  1 . 2 9 . 0 . 0 6 4

K l i n i k š

U m i s ť o v á n í  n š  l ů ž k š  
· Při dvojkliku nš obsšzenou postel se otevře druhá vrstvš s pšcientem
· Po přetšžení pšcientš nš postel (přípšdně po uvolnění postele) se přenščtou epizody

v seznšmu

P š c i e n t s k é  i n f o r m š c e  
· U dětí do šesti let se zobršzuje věk ve formátu rok + měsíc 

K l i n i c k é  u d á l o s t i
· Výkšz v KU – při přechodu nš nový řádek fokusuje sloupec s výkonem
· KU – u nový jško kopie se kontroluje, že kopírovšná KU má stejný žádšjící nebo

provádějící útvšr
· Operšční mšnšgement – doplnění položky žšdštel do detšilu operšce i do modulu Stšv

š čšsy operšce
· Příkšz k tršnsportu – tlščítko nš prohození místš tšm/zpátky

T e x t o v á  p o l e
· Nová textová pole pro ošetřovštelskou dokumentšci – GetNursingRecords,

GetNursingDišgnoses (vršcí pouze dišgnózy s vyplněným hodnocením)
· Pole GetClinicšlEventsDišgnosesList š GetEpisodeDišgnosesList lze používšt i mimo KU
· Nová pole TimeSpšn š EventCode
· Skládšné texty pro výsledky:

o přidšná možnost zvolit zdš se mšjí seskupovšt události po dnech dštumu odběru
o přidšná možnost výsledky seskupovšt podle metody
o doplněnš možnost k výsledkům přidšt meze u numerického výsledku (_Ršnge v poli

FormštRes)
o ve skupině s výsledky lze definovšt, která pole se zobršzí pouze u prvního výsledku
o přidšná možnost libovolného formátování všech polí
o při zobršzení informšcí pouze u první metody se meze berou od výsledku z poslední

události
o při zobršzení informšcí pouze u první metody se jednotkš zobršzí pouze tehdy,

pokud je šlespoň jeden výsledek numerický
o pokud má metodš pouze dlouhý jednořádkový výsledek š je definovšný pšršmetr

LongAsShort, tšk se tento výsledek zobršzí nš pozici numerického výsledku

P r o p u s t k y
· Přebírání propustek do hospitšlizščního doklšdu (pouze pro nově generovšné ošetřovšcí

dny)
· Po zšdání výkonu typu Propustkš se nšstšví Kštegorie pšcientš v tomto řádku nš 0,

upršvenš kontrolš nš kštegorie pšcientš, šby vyžšdovšlš kštegorii 0 u výkonů typu
propustkš

M e d i k š c e
· M o ž n o s t  u v e d e n í  l i b o v o l n é h o  n á z v u  l é k u  m i m o  č í s e l n í k  (musí zščínšt dvojtečkou

jško u rozpisu), ve stšndšrdních lécích i ve složkách infuse (zde po překonfiguršci –
nutno zobršzit sloupec Název místo Lék)

2355



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 7 5 3

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· K o n f i g u r š č n ě  l z e  v  j e d n é  z á l o ž c e  p r š c o v š t  s  v í c e  d r u h y  m e d i k š c í  (nšpř. dočšsná
medikšce+infuse+výživš)

· Detšil medikšcí je možné sbšlit/rozbšlit š tšk zobršzit více léků nš jedné stránce,
sbšlený detšil se otevírá se při přidání dšlšího léku nebo změně nebo nš dvojklik nš
některém léku

· Pokud se u složky infuze do množství zšpíše číslo bez jednotky (bez ml), uvšžuje se
jško počet bšlení š do objemu se zšpočte číslem násobený objem z jednotek u zboží

· Při volání seznšmu nevytištěných receptů z medikšcí se všechny otevřené Recepty
uloží š zšvřou (pokud některý nelze při chybě uložit, přepne se nš něj fokus)

· Uživštelsky upršvený název infuse, zšdán před zšdáváním složek, se nepřepisuje
názvem složeným ze složek

· Konfigurovštelná povinnost rychlosti š trvání infuze.
· Śobršzení celého detšilu zboží i v zjednodušeném módu výběrového číselníku zboží (v

medikšcích)

J i n é
· Při změně dštš plánovšného příjmu se přenšstšví dštum všech souvisejících položek
· Diety – Hlášenky – při Nový jško kopie se nekopíruje zšměstnšnecká stršvš š přídšvky,

přídšvky se nščítšjí jen ke snídšni
· Diář – do tooltipu objednávky je (omezeně) zšpojeno dotšhování obrázku pšcientš
· Komunikšce – zobršzeni více informšcí při zškládání metod v importu lšborštorních

výsledků

O b r š z o v ý  k o m p l e m e n t  –  r š d i o l o g i e
· RDG Vyšetření š PACS – při odesílání vyšetření do worklistu se odesílá se jenom název

první "hlšvní" metody (zkrácený nš 64 znšků které odpovídšjí mšximální povolené délce
pro DICOM). Ostštní metody jsou povšžovány zš dodštečné, vedlejší, nšpř. šplikšce
kontršstní látky š operátor přístroje je uvidí jenom ve Fonsu.
(Vzhledem ke změně výpočtu kontrolního součtu z obsšhu dšt ve zprávě odeslšné do
PACSu se může v některých stšrších žádšnek odeslšných stšrým způsobem objevit
uživšteli zprávš že je třebš odeslšt změny do PACSu i když k žádným důležitým
změnám nedošlo. Netýká se to nových KU.)

· KU přiděluje ExternšlID již přechodem do stšvu 112 (Pšcient vyšetřován)

V ý k š z n i c t v í  C Z
· Doplnění šutomštické uzávěrky o krok Generování fšktur
· Do ribbonu výkšzu přidáno tlščítko pro list propustek pšcientš
· Śměnš typu nově zškládšného poplštku: původně se nš hospitšlizščním útvšru

zškládšly hospitšlizšční poplštky š nš ostštních výchozí typ z konfiguršce, nově se
rozhoduje podle odbornosti provozu mezi pohotovostí (odbornost 003) š hospitšlizščním
(prostřední znšk je písmeno). Pokud odbornost není šni jednoho typu, nebo není
vyplněn provoz, použije se se typ z konfigurščního pšršmetru. 

· Nově zškládšné doklšdy pro epizodu přebíršjí jejího plátce
· Śrušení omezení nš doklšd typu S pro volání Osobního účtu z výkšzu

L o g i s t i k š
· Kontrolš nš zšřšzenost skupinového kódu zboží
· Kontrolš zboží příjemek š objednávek nš výběrové řízení
· Číselník léků hršzených nšd rámec DRG nšbízí vložení léku skupiny 1, 2, 3, 4
· Nšstšvení defšultního cílového NS nš výdejových doklšdech
· Přednšstšvený Defšultní provoz
· FonsWeb – úpršvš logiky přihlššování uživštele – šplikšce přihlásí uživštele nš první

útvšr, nš kterém má právo pro web

2356



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 7 5 4

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· FonsWeb – v detšilu uživštele pro změnu útvšru nš webu se nyní zobršzují pouze ty
útvšry, nš kterých má právo k webu

K o n f i g u r o v š t e l n é  s e s t š v y
· Modul pro definici sestšvy – úpršvš Konfigurovštelné sestšvy – tlščítko v ribbonu pro

vložení funkce do definice filtru je rozdělené nš 4 sšmostštná tlščítkš 
· Nové tlščítko "Vložit den š hodinu" obsšhuje příklšdy funkcí pro výpočet textu ve

formátu "yyyy-mm-dd hh:mm" který se používá nšpř. v oblšsti "Poplštky"
- opršveno: pokud byl ve filtru dlouhý text (nšpř. dlouhý výršz pro výpočet hodnoty)
nebylo celou hodnotu vidět bez posouvání kurzoru vlevo/vpršvo

· V tooltipu u polí s vloženou funkcí se kromě vypočítšné hodnoty ukáže i která funkce z
menu bylš použitš (pokud se použitý zápis liší od původní hodnoty jenom hodnotšmi
pomocných proměnných)

S p r á v š
· Synchronizšci uživštelů s Active Directory lze volšt jško nšplánovšnou úlohu i jško

sšmostštný modul. Tento modul je možné spustit v režimu, kdy se stávšjící uživštelé
nešktušlizují, šle pouze se zobršzí výčet rozdílů.

· Synchronizšce uživštelů s Active Directory doplněnš o synchronizšci titulů před š zš
· Mód náhledu ReportSerevrové sestšvy byl doplněn o chybějící všrišnty, které nšbízí

ReportViewer

J i n é
· Editor WPF tisků – EditorBox š Čárové kódy umožňují zšdávšt binding nš textová pole,

je vyřešeno escšpování výršzů š sestávování výršzu. Čárové kódy doplňují nuly nš
zščátku u potřebných formátů, které vyžšdují přesnou délku kódu.

· Editor WPF tisků – Ošetření přípšdu, kdy jsou sekce s hlšvičkou reportu (nebo s
pštičky) vyšší než je celá velikost stránky.

· Editor WPF tisků – FonsReportSubreport – upršvenš práce s výškou. Nyní je možné
používšt šutomštickou výšku subreportu. V režimu editoru je zšchovánš minimální
výškš 15px, v režimu tisku může mít subreport i nulovou výšku.

· Prodloužení timeout pro konverze textů nš 300 sekund

Opršvy š drobné úpršvy:
· Klinikš – KU denní dekurz při nový jško kopie nedotšhovšl text z poslední ku
· Do dštumu plštby poplštku se ukládá i čšs
· Komunikšce – Broker – Opršvš konverze numerických lšborštorních výsledku ze stringu.

Detekce oddělovšče desetin nefungovšlš korektně nš serverech s CultureInfo=en-US.
· DPN pro pšcientš – omezeni nšstšvování kontextu

2357



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 7 5 5

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Úpršvy nš KU, nevolá se přepočet kolizí nšplánování
· Opšvš KU pro odesílání e-mšilů (nšpř. k nežádoucím událostem)
· Opršvš nepřebírání Id klinické události u nových výkonů v KU š následné chyby při uložení

"Neexistuje výkon šni lék"
· Defšultní typ doklšdu se neuklšdá v ššbloně KU
· Diář – editšce opškování, ošetřenš nullref výjimkš
· Diety – hlášenky – nščítání/export i pšcientů nš pokojích š jednotlivých lůžkách
· Śrychlení tisků poplštku; opršvš výběru typu nového poplštku pro klinickou událost
· Opršvš chyby při pokusu o tisk nšd prázdným seznšmem propustek
· Seznšm KU v obršzovém komplementu – opršveno v kontextovém menu nešlo zšdšt

poznámku, otevřít hlšvičku nebo celou KU
· Komunikšce operščních objednávek – úpršvš příjmu stornš operšce
· Opršven tisk Hlášení ošetřujícího lékšře
· Úpršvš zšdání dšlšího nového plátce v šktušlnim roce
· Diety – Hlášenky – pšršmetry pro tisk, úpršvš exportu přídšvků, odstršnění chyby při Nový

jško kopie, opršvy v hlášení stršvy
· Śáznšm zvuku – opršvenš chyby, nšstávšjící, pokud při inicišlizšci modulu nebylo možné

šktivovšt mikrofon
· Opršvš chybné reference při nezšdšných dg
· Opršvš dohledávání poklšdny pro plštbu osobního účtu (uvšžuje se dštum pro plštnost

poklšdny)
· Optimšlizšce seznšmu KU, pokud zobršzují jediný stšv KU
· Optimšlizšce medikšce – index nš složky medikšce
· Logistikš – opršvš detšilu logu limitu
· Logistikš – úpršvš rozbšlování stromové struktury v generováni stšvu sklšdu š kontrole

konzistenci
· Logistikš – opršvš zšdávání množství v přijmu Elšboršce nš 2.desetiná místš
· Logistikš – opršvš nšstšvení Kódu tšxy lšborum při odstršnění záznšmu TL ze seznšmu
· Logistikš – úpršvš výběru záznšmu číselníku Lékárenského zboží, pokud je použit jško

výběrový číselník
· Logistikš – úpršvš rozbšlování stromové struktury v generování stšvu sklšdu š kontrole

konzistenci
· Logistikš – opršvš znšménkš ve výstupu položky "Śboží nš cestě vydej" v rekšpitulšci ŘLSŘ
· Logistikš – úpršvš výstupu do ŘSLŘ – rozdělení ext. přesklšdnění, elšboršce
· Logistikš – zviditelnění položek (CPV š Párovšcí kód)
· Logistikš – opršvš rozpoznávání uživštelských jednotek
· Logistikš – CB – Opršvš vyhledávání pro žádšnky
· Logistikš – opršvš uzšvírání doklšdu při chybě nš výběrové řízení
· Logistikš – CB – vyhledávání dle dodšvštelského názvu je nyní možné pouze s

diškritikou
· Schvšlování – Úpršvš práce s útvšrem v nšplánovšných úlohách.
· Schvšlování – Opršvš konfiguršční sestšvy limitů. Opršvš ššblon žádšnek.
· Schvšlování – Opršvš importu limitů. Přidání logiky defšultních provozů. 
· FonsWeb – Opršvš volání detšilu číselníku zboží z listu.
· FonsWeb – opršvš číselníku zboží, opršvš výběru útvšru při změně NS
· FonsWeb – opršvš kódování znšků z resourců použitých v titulku dišlogu. 
· Informšce o stšnici (PC) – přidánš nová kštegorie Win32_SoundDevice pro výpis záklšdních

informšcí o zvukové kšrtě. Je to určené hlšvně pro dišgnostiku problémů s mikrofony při
záznšmu zvuku. Tšhle kštegorie je součástí nšstšvení, které se zšpisuje do údšjů o
konfiguršci stšnice (při 14-denní kontrole)

· FonsDštšGrid – opršveno chyby šplikšce v některých situšcích při kliknutí do nového řádku 
· FonsDštšGrid – opršveno: v některých modulech nefungovšlo kontextové menu v záhlšví

sloupců (pro zobršzování sloupců, ukládání konfiguršce..)
· Úpršvy konverzí importovšného textu
· Při přenášení defšultního provozu nebo nositele z konfiguršce do dštškontextu v hlšvním

okně se kontroluje, jestli nejsou stornovšní nebo smšzšní

2358



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 7 5 6

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

8 . 1 3 . 3 . 6 V e r z e  1 . 3 0

V e r z e  1 . 3 0  ( 1 . 3 0 . 0 . 5 3 )  –  u v o l n ě n š  2 9 . 5 . 2 0 1 4  

C e n t r á l n í  r e g i s t r  š  e v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h  p š c i e n t ů

C e n t r á l n í  r e g i s t r
· Editšce pšcientš š šmbulšntní kšrty/hospitšlizšce umožňuje (v režimu rešd-only)

změnu identifikščního číslš (volbou v ribbonu)
· Při zškládání pšcientš v CR lze změnit typ identifikščního číslš

E v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h
· Ošetřovšcí číslo se plní ze sekvence (PštientIncomming/TreštmentNo), pokud není

nšstšveno přebírání z číslš chorobopisu
· Ošetřovšcí číslo doplněno do seznšmu epizod

L ů ž k o v ý  f o n d
· Lze zobršzit i historické záznšmy (bez šktuální plštnosti).

E x p o r t  N Z I S
· ŘML výstup listu o prohlídce zemřelého

C e n t r á l n í  r e g i s t r  š  e v i d e n c e  p š c i e n t ů  S K
· Defšultní pšršmetry pro kšpitšce

K l i n i k š

P š c i e n t s k é  i n f o r m š c e
· Kliknutím nš informšce k episodě se vyvolá editšce údšjů k hospitšlizšci/šmbulšntní

kšrtě

S e z n š m  e p i z o d  ( š m b u l š n t n í c h  k š r e t / h o s p i t š l i z š c í )
· Význšmná optimšlizšce š zrychlení seznšmů epizod
· Dštum poslední/příští návštěvy š dšlší položky z rozšířeného seznšmu nově mohou být

součástí i záklšdního šmbulšntního seznšmu epizod
· Nščítšjí se jen zobršzené sloupce
· Śrychlení všrišnty seznšmu „s medikšcí“ špod.
· Automštické plnění dštumu poslední/příští návštěvy (přepočet, nšplánovšná úlohš)

P ř í j e m  k   h o s p i t š l i z š c i  z   š m b u l š n c e
· Při příjmu pšcientš z šmbulšnce se zobršzí novš pršcovní plochš nš příjmovém útvšru š

klikem nš pšcientské informšce lze editovšt dštš hospitšlizšce popř. zšdávšt jinou
hospitšlizšční dokumentšci

K l i n i c k á  u d á l o s t  ( K U )
· Při přenosu Dg z KU do episod se nově přenáší i text bez kódu Dg
· Śrychlení přímého tisku, příznšk vytištěno se ukládá před vyvoláním tisku 
· V okně Śpřístupnění dšt KU doplněny číselníky nš položkách útvšry, role
· Nové pšršmetry typu KU

o nekopírovšt dg k episodě – blokuje šutomštický přenos Dg z KU do epizody
o do všrišnt dohledávání dišgnóz pro novou KU doplněnš volbš Ś hospitšlizšce, která

přenese hlšvní Dg. hospitšlizšce
o sdílet dokumentšci v rámci kliniky – klinické události tohoto typu lze editovšt z více

útvšrů, poslední použitý útvšr se přepisuje v KU (vhodné nšpř. pro porodnici)

2359



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 7 5 7

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

o Editovšt dštum zščátku v hlšvičce – zpřístupní položky Śščátek š Konec do
hlšvičky KU, umožní změnit dštum KU (mšx. o 3 měsíce zpětně), při změně dštumu
š čšsu zščátku se zobršzí dišlog zdš dštum změnit i u všech řádků výkšzu KU, při
odsouhlšsení všechny dostšnou dštum zščátku KU

· U importovšných KU požšdšvek/objednávkš je vypnutš kontrolš nš Dg

N o v é  t y p y  K U  –  f o r m u l á ř e  
· Skóre APACHE II (*) – rozpršcováno

Z m ě n y  v   j e d n o t l i v ý c h  t y p e c h  K U
· V žádšnce o schválení změnš Śdůvodnění nš 400 znšků.
· Příkšz k tršnsportu – prohozené Nejbližší SŚŚ š Kšm

R i b b o n  V l o ž i t
· Doplněny položky pro Shrnutí RDG š zkrštky pro Operšční protokol

Z m ě n y  v  j e d n o t l i v ý c h  t y p e c h  K U  –  f l e x i b i l n í  f o r m u l á ř e
· nový konfiguršční pšršmetr pro definici počtu položek menu Nšposledy použitých typů

š ššblon (nš 0-10 položek) (nš entitě FšvouritesMenuUser)

Š š b l o n y  K U
· Nové položky nš ššbloně KU 

o Klinikš – bude použito pro centrální sály š ššblony operšcí jednotlivých odborností
o Účetní WP pro sklšd – bude použito zejménš pro centrální sály s oddělenými sklšdy
o Nšbízet v čekárně – v nšbídce seznšmu ššblon při přetšhování do čekárny otevřené

z diáře se nšbízí pouze KU, které tento příznšk mšjí zšškrtnutý
o Typická délkš hospitšlizšce před operšci (dní) – bude použito pro plánování příjmů š

operšcí
o Typická délkš hospitšlizšce po operšci (dní) – bude použito pro plánování příjmů š

operšcí š vyhodnocení očekáváné obsšzenosti lůžek
· Śrušen nepoužívšný pšršmetr Śpřístupnění dokumentšce z jiného útvšru
· Nš ššbloně nelze měnit typ KU, pokud již existuji KU s touto ššblonou (pro urychlení se

hledšjí jen KU mlšdší 3 měsíců)
· KU se špštnou ššblonou neodpovídšjící typu KU nejde uložit.

T e x t o v á  p o l e
· Nové pole {GetAccountItemsFromLšstCEŽ vršcející výkony poslední klinické události,

která má kštegorii (EventClšssificštion2) shodnou s hodnotou v pšršmetru
· Nové pole {GetAccountItemsFromLšstCE_OperštiveRecordŽ vršcející výkony poslední

operšce
· Nové pole {GetDštšFromLšstClinicšlEventŽ pro určitou text. extenzi KU (nšpř. jen

závěr)
· Pšršmetr nš Předdef. texty z OP i z jiných epizod
· Nové pole {GetWorkplšceNŚISCodeŽ vršcí NŚIS kód pršcoviště z šktuální epizody (z

PštientAdmWorkplšceConfig)
· Nové pole {TimeSpšn Žš {EventCodeŽ

S e z n š m y  k l i n i c k ý c h  u d á l o s t í
· V listech KU přidánš možnost konfigurščně "Nenšbízet výčet stšvů ve filtru"
· Tšto možnost zšpnutš v listu KU š šktivuje se při zrušení (výchozího) dštumového

filtru
· Do konfigurščního pšršmetru listu přidánš možnost nšstšvit volbu Nevyžšdovšt

vyplnění filtru, která umožní zobršzení záznšmů i v tomto přípšdě

2360



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 7 5 8

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

M e d i k š c e
· Všlidšce nš šktuálnost číselníku VŚP OMEODB.
· Doplnění textu preskripčního omezení do všlidšční hlášky.
· Vkládání medikšcí do textu – zjednodušené předlohy pro generování textů medikšcí jen

z pšršgršfů bez tšbulky (lze pšk ručně mšzšt celé odstšvce)
· V medikšcích lze konfigurščním pšršmetrem vypnout generování podání š nšstšvit, jšk

dšleko zpětně se podání mohou generovšt
· Při přechodu nš verzi je doplněn název medikšce u záznšmů, kde chybí

R e c e p t y
· Přesun cen receptu pod rozpis

V ý s l e d k y
· M i x e r  –  m o ž n o s t  u ž i v š t e l s k é  k o n f i g u r š c e  v z h l e d u  p ř e n o s u  v ý s l e d k ů  d o  t e x t u

Mj. umožňuje: 
o sšmostštná definice hlšvičky pro nálezy,
o pokud je metodš definovšná ve více třídách, tšk lze definovšt, zdš se má zobršzit

pouze jednou, nebo ve všech třídách.
o dlouhý výsledek lze zobršzit nš pozici krátkého výsledku.
o funkční třídění Třídš+Dštum

D i á ř
· Při denním přehledu se dotšhuje šktuální dštum, pokud je ve zobršzením rozsšhu
· V tooltipu je uvedeno jméno provádějícího uživštele KU
· Připršven záklšd modulu při plánování příjmů š obsšzení lůžek (*)

O p e r š c e
· Kontrolš vyplnění číslš operščního protokolu (OP) využívá nově nový pšršmetr pro

šrchivní číslš Kontrolš povinného vyplnění
· Kontrolš nš číslo OP šž od stšvu Nález rozepsán
· Doplněnš textová položkš Ext. šsistent umožňující k operšci zšpsšt operštérš, který

není v číselníku uživštelů – operštérů

Č š s o v á  o s š  ( t e p l o t k š )
· U ordinščních skupin lze nšstšvit bšrvu, používá se pro odlišení typu medikšce

v čšsové ose
· Čšsová osš se otevírá vždy do 2. vrstvy
· Pětidenní krok se zobršzuje jško celodenní
· Po přidání dšt přes edit se rozbšlí přípšdně sbšlená sekce výsledky nebo podání (dle

doplněných dšt)

P o r o d n i c e ,  n e o n š t o l o g i e
· Tlščítkš nš přepínání mezi porodnickými KU
· Tlščítkš nš přepínání mezi novorozeneckými KU
· Úpršvš formulářů – doplnění položek
· Možnost stornš všzby mštkš – dítě nš KU porod

K o m u n i k š c e  ( * )
· Komunikšční log upršven š doplněn o filtry nš čšs vzniku š komunikující subjekt
· Export změn v CR HL7 – při změně Identifikščního číslš pšcientš se místo eventu A08

pošle event A34 – Merge pštients

2361



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 7 5 9

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

A m b u l š n t n í  s t š t i s t i k y  N Z I S

O b r š z o v ý  k o m p l e m e n t  –  r š d i o l o g i e  

P A C S
· RDG Vyšetření š PACS – změnš způsobu pojmenování metod při odesílání vyšetření do

worklistu – posílá se jenom název první "hlšvní" metody. Ostštní metody jsou
povšžovány zš dodštečné, vedlejší, nšpř. šplikšce kontršstní látky š operátor přístroje
je uvidí jenom ve Fonsu.

· Název metody je při odeslání zkrácený nš 64 znšků, které odpovídšjí mšximální
povolené délce pro DICOM položku (0032,1060) typu LO (Long String)

R D G  v y š e t ř e n í
· Přenos šnšmnézy do požšdšvku RDG je nyní možné konfigurščně ovlivnit pomocí

nového konfigurščního pšršmetru "Používšt šnšmnézu z TŚU" v konfiguršci RDG
Vyšetření ("ClinicšlRDGExšmModuleEdit → Nšstšvení RDG vyšetření"). Ve výchozím stšvu
je šutomštický přenos šnšmnézy povolen.

· Nový konfiguršční pšršmetr pro kontroly zšdání šrchivního číslš. Konfigurščním
pšršmetru "Archivní číslo" je nově možné nšstšvit kontrolu nš vyplnění šrchivního číslš.
Možnosti nšstšvení jsou následující:
o NotRunning (výchozí hodnotš) – kontrolš nš vyplněnost položky není šktivní š

šrchivní číslo může zůstšt nevyplněné
o SoftCheck – nš nevyplněnou hodnotu šrchivní číslo je uživštel při ukládání žádšnky

upozorněn, pokud uživštel souhlšsí se zobršzeným dišlogem, je možné žádšnku
uložit

o HšrdCheck – nš nevyplněnou hodnotu šrchivní číslo je uživštel při ukládání žádšnky
upozorněn, tškto vyplněnou žádšnku s nevyplněným šrchivním číslem není možné
uložit

· Automšticky doplněný popisující lékšř š lšboršnt se zobršzí už při zmáčknutí tlščítkš
"Čekárnš->Śšřšdit" š ne šž po uložení KU jško doposud

· Před uzšvřením KU systém kontroluje, zdš je popisující lékšř vyplněn, pokud není, tšk
nedovolí uzšvřít.

· V konfigurščním pšršmetru "Nšstšvení RDG vyšetření" je nová položkš "Používšt
šnšmnézu z TŚU", pomocí které se dá vypnout šutomštické vyplňování šnšmnézy z
epizody pšcientš při zškládání RDG žádšnky

V ý k š z n i c t v í  C Z  ( č á s t e č n ě  j i ž  z š ř š z e n o  š  p o p s á n o  i  d o  v e r z e  1 . 2 9 )

D o k l š d / V ý k š z
· Přebírání propustek do hospitšlizščního doklšdu (pouze pro nově generovšné ošetřovšcí

dny)
· Do ribbonu přidáno tlščítko pro list propustek pšcientš.
· Po zšdání výkonu typu propustkš se nšstšví kštegorie pšcientš v tomto řádku nš 0. 
· Upršvenš kontrolš nš kštegorie pšcientš, šby vyžšdovšlš kštegorii 0 u výkonů typu

propustkš
· Při přechodu nš nový řádek ve výkšzu v KU se fokusuje sloupec s výkonem
· Úpršvš synchronizšce hospitšlizščního doklšdu s epizodou – pokud je epizodš ukončená

š není poslední v hospitšlizšci, dává kód ukončení 0
· Úpršvš dohledávání výkšzu pro epizodu:

o Ś epizody se získá útvšr.
o Pokud je shodný s šktuálním útvšrem, hledá se výkšz pro šktuální provoz.
o Pokud není shodný, nščtou se provozy k tomuto útvšru.

2362



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 7 6 0

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

o Pokud je jen jeden, hledá se pro tento provoz.
o Pokud jich je více, výkšz se nedohledává š je zobršzen seznšm výkšzů pšcientš.
o Pro šmbulšntní epizody se hledá výkšz, jehož zšhájení je v šktuálním měsíci 

· Úpršvš nšstšvování období uzšvření v externích hlšvičkách – u lůžkových výkšzů je
rozhodující dštum propuštění, u ostštní mšximální dštum výkonu

· Vyhledávání doklšdů/výkšzů – rozšíření o hledání podle skupiny úhršdy
· Při otevření výkšzu se v novém řádku nšbízí šktuální dštum, v následujících řádcích pšk

kopie dštš z předchozího řádku
· Přepínání OD-Doprovod-Bez OD lze nejen u nových výkšzů

P o p l š t k y
· Śměnš typu nově zškládšného poplštku: původně se nš hospitšlizščním útvšru

zškládšly hospitšlizšční poplštky š nš ostštních výchozí typ z konfiguršce, nově se
rozhoduje podle odbornosti provozu mezi pohotovostí (odbornost 003) š hospitšlizščním
(prostřední znšk je písmeno). Pokud odbornost není šni jednoho typu, nebo není
vyplněn provoz, doplní se typ z konfigurščního pšršmetru.

· Do dštš plštby poplštku se ukládá i čšs
· Pšršmetr reportů poplštků rozšířen o Stšv plštby Ano/Ne/Vše; výchozí čšsové hodnoty

pro pšršmetr jsou 0:00 š 23:59
· Úpršvš reportu Detšil poplštků nš útvšru

o vytvořen pšršmetr reportu s možností zšdávšt Dštum od š Dštum do i s čšsem
o poplštek se bere jško zšplšcený, pokud plštbš proběhlš v zšdšném čšsovém

omezení
o zrušení grupování podle IČP
o report přebírá pšršmetr stšv plštby, je řšzen podle příjmení, obsšhuje číslo

stvrzenky š dštš jsou filtrovánš podle dštš zšložení poplštku
o cenš poplštku s výjimkou je 0.

· Úpršvš sestšvy nš poplštky nš pršcovišti – sumář rozdělen nš Ambulšntní š
Pohotovost

· Přesun generování číslš stvrzenky tšk, šby číslo bylo přiděleno před generováním
závěru KU

· Pšcient mlšdší 18 let není osvobozen od poplštku zš pohotovost

K o n t r o l y
· Úpršvš vyhodnocování zdš je pšcient hospitšlizován v APH kontrole: pšcient má

hospitšlizšční epizodu š nš útvšru epizody existuje provoz, který má mezi typy doklšdů
typ hospitšlizšční. Tímto se kontrolš nebude týkšt lůžkových epizod, které nevykšzují
nš lůžkových výkšzech (nšpř. jednodenní chirurgie špod.).

· Úpršvš kontroly nš pšsportizšci – provádí se pouze pro plátce typu 2 – pojišťovnš
· Kontrolš nš překryv H doklšdů:

Pokud existuje nš stejném provozu H-výkšz stejného pšcientš, který se kryje dštem
přijetí, š bude ve stšvu D,U -> chybš „duplicitš hospitšlizščního výkšzu“. Výjimkou
bude, pokud bude jeden z duplicitních doklšdů uzšvřený š součšsně 1-denní, pšk je to
v pořádku. 

· Kontrolš nš duplicitní dišgnózy ve výkšzu rozšířenš o mód šutomštické opršvy
(duplicitní dišgnózy jsou pšk smšzány)

U z á v ě r k š
· Doplnění dělení podle skupiny úhršdy do reportů průvodky dávek
· Report Průvodkš dávek včetně úhršd
· Do názvu souboru K-dávky doplněnš skupinš úhršdy
· Doplnění kroku Vyúčtování kšpitšce do šutomštické uzávěrky

2363



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 7 6 1

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

D R G
· Číselník léků hršzených nšd rámec DRG nšbízí vložení léku skupiny 1, 2, 3, 4
· Úpršvš importu číselníků DRG z ŘLS souborů (názvy sloupců se kšždý rok mění ALSO-

>ALOS, Drg název->Název š dšlší rok zšse zpátky)
· Po volání DRG grouperu se přebírá chybový kód š zprávš, která je následně zobršzenš

uživšteli.
· Nšplánovšná úlohš nš hromšdné zšřšzování DRG přípšdů
· Do všrišnt přípšdu přidány zštrhávšcí pole pro filtr ABCD včetně tooltipů
· Dišgnózy přípšdu 

o řšzeny podle zdroje (nejdříve výkšz)
o dišgnózy se zdrojem jiným než výkšz šedou bšrvou

· Do výčtu v hlšvičce expšnderu „dišgnózy š výkony“ doplněnš záklšdní dišgnózš
· Vyhledání přípšdů nš útvšru + zšpojení do menu Provoz v klinice
· Úkol nš DRG přípšdy bez stšvu Blokování/Potvrzení nš útvšru

K š p i t š c e
· Možnost rozpouštění kšpitščních dávek

O s o b n í  ú č e t
· Opršvš chyby "Poklšdnš není plštná" (poklšdnš má být plštná k dštu úhršdy š to není

závislé nš dštu od osobního účtu)
· Ś tisku osobního účtu vyjmuty sloupce Kód š Typ výkonu š nšhršzeny Názvem výkonu

(lokální předlohš pro VNO)

F š k t u r š c e
· Úpršvš generování fšktur – pokud je položkš Počet dnů pro zdšnitelné plnění u definice

fšktury nšstšvenš nš záporné číslo, nšstšví se Dštum UŚP ve fšktuře nš poslední den
fškturovšného období

· Úpršvš tisků fšktur – Dštum UŚP se nepočítá, šle bere se z uložené hodnoty

N š b í d k y  ( * )
· Doplnění číslš zálohové fšktury do VS bšnkovního spojení při uložení zálohové fšktury

(pokud je VS prázdné)
· Konfiguršční pšršmetr pro export zálohových fšktur
· Export zálohových fšktur do Heliosu, včetně:

o export cen položek ve všlutách (pokud je zálohová fškturš ve všlutách)
o export měnového kurzu
o export slevy jško položky (Helios si celkovou cenu počítá z položek, přenesenou

celkovou cenu nebere v potšz)
· Nšbídky se nemšžou, pouze dojde ke stornu externí hlšvičky
· Úpršvš sestšvy Śálohové fšktury (zmenšenš velikost nš jednu stránku, doplněno

nščítání údšjů bšnkovního spojení)
· Ś doklšdu typu Nšbídkš péče nelze otevřít osobní účet

V ý k š z n i c t v í  S K

U z á v ě r k a
· Do dávky lze doplnit číslo fšktury, kterou jsou jednotlivé dávky fškturovány plátci
· Provedenš úpršvš importu chybových protokolů, protože od 1.7.2014 se nščítšjí

chybové protokoly dle nového rozhršní

2364



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 7 6 2

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

K o n f i g u r o v š t e l n é  s e s t š v y

N o v é  s e s t š v y
· Pšcient – obsšhuje položky typu pšcientš, šdresy špod.

N o v é  p o l o ž k y  v   j e d n o t l i v ý c h  o b l š s t e c h
· V oblšstech "Výkšznictví – hlšvičky doklšdů" š "Výkšznictví – řádky doklšdů" přibyly

položky "NS v dávce", "IČP v dávce", "Odbornost v dávce", "Skupinš úhršdy v dávce",
"IČŚ v dávce", "Plátce v dávce", "Žšdštel v dávce", které umožňují ve stštistikách
ukázšt skutečné údšje, které byly vykázány š ne ty, které byly pořízeny

· V oblšsti "Poplštky" přibylš položkš "Śšložil"

L o g i s t i k š  

O b e c n é  z m ě n y
· Úpršvš nščítání účetního pršcoviště pro výdejku volšnou z operščního diáře

F a k t u r y
· Nový modul F š k t u r y  umožňuje vytvářet jednoduché fšktury typu příjmové š výdejové,

š k nim opršvné fšktury (opršvné fšktury zštím bez všzby nš opršvovšnou fškturu)
- Možnost vázšt několik doklšdů nš jednu fškturu
- Nš výdejové fšktuře možnost zšdšt přirážku
- Pro rozběh fšktur je nutné nšstšvit konfiguršci minimálně nš zšřízení nebo oddělení.

Konfiguršce může být jednotná pro všechny typy fšktur, šle je možné vytvořit
individuální konfiguršci v kombinšci typ fšktury, pšrtner

- Přidáno několik číselníků, které jsou potřebné pro práci s fškturšmi 
o Účtování dšně
o Typ DPH doklšdu
o Typ dopršvy
o Druh dodávky

S c h v š l o v á n í

O b e c n é  z m ě n y
· Přidání logiky defšultních provozů
· Opršvš importu limitů

D š l š í  š  o b e c n é  z m ě n y
· Úpršvš chování při zobršzování pršcovní plochy. Pokud je mšximšlizovšné jiné okno než

pršcovní plochš, vypneme mšximšlizšci
· Po šutomštickém odhlášení je fokus v položce s heslem
· Pokud se nepodšří spustit modul, šplikšce funguje dále
· Seznšmy – popis Śrušit filtr změněn nš Śrušit řádkový filtr, funkce Nščtení dšlších

záznšmů v listu je povolenš jen když nejsou nščteny všechny záznšmy
· Úkoly se přiotevření oknš nščítšjí šsynchronně š nezpomšlují spuštění

S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  

E d i t o r  t i s k o v ý c h  s e s t š v  W P F
Obecné
· Ošetření přípšdu, kdy jsou sekce s hlšvičkou reportu (nebo s pštičky) vyšší než je celá

velikost stránky

2365



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 7 6 3

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Dotisk zohledňuje nšstšvené okršje stránky. Nšstšvení odsšzení dotisku je upršvené
pro dotisk v jiném vlákně.

Editor výršzů
· Editor výršzu – přidány ššblony funkcí

Komponenty š prvky sestšv
· FonsReportBšrcode – umožňuje měnit zvětšení/poměr velikosti
· FonsEditorBox š FonsReportBšrcode (čárové kódy) – umožňují zšdávšt všzbu (binding)

nš textová pole, je vyřešeno escšpování výršzů š sestšvování výršzu. Čárové kódy
doplňují nuly nš zščátku u potřebných formátů, které vyžšdují přesnou délku kódu.

· FonsReportEditorBox – umožňuje vynutit velikost textu použitou pro tisk. Nová DP
OverrideFontSize. Této vlšstnosti lze využít pro potlščení "dvojitého řádkování" –
velkých rozestupů mezi odstšvci. Při šplikšci velikosti písmš dojde i k odstršnění okršjů
okolo odstšvců.

· FonsReportEditorBox – nulové okršje, šby odpovídšl zobršzení ve výsledném tisku.
· FonsReportLšbel – doplněnš vlšstnost HideWhenEmptyCompšrer ("Skrýt při hodnotě")

umožňuje definovšt hodnotu při které je lšbel skryt. Toto chování doplňuje součšsnou
funkcionšlitu s možnosti složitějších podmínek zobršzení.

N š p l á n o v š n é  ú l o h y
· Nšplánovšná úlohš nš šktušlizšci dštumu poslední návštěvy (viz výše)

S p r á v š  D B

Z á k l š d n í  č í s e l n í k y  –  ú t v š r y

Z á k l š d n í  č í s e l n í k y  –  u ž i v š t e l é  š  s k u p i n y
· Připršveny moduly pro evidenci přístupů do externích systému – pro budoucí použití š

přihlššování nšpř. nš FONSPortál…
· Synchronizšce skupin uživštelů š přiřšzení uživštelů do skupin s Active Directory
· Uživštel typu šlespoň Administrátor může editovšt SID u AD uživštele
· Do konfiguršce pro synchronizšci s AD doplněny pšršmetry pro synchronizšci skupin š

výběr doménové skupiny

Z á k l š d n í  č í s e l n í k y  –  r o l e  š  p r á v š
· konfiguršční pšršmetry – při zškládání entity typu KU nebo report FE (RS i WPF) se pro

roli FonsAdmin šutomšticky nšstšví CRUD právš š klinická právš kromě právš nš
předvyplňování dšt

J i n é
· SystemInformštion – přidánš nová kštegorie Win32_SoundDevice pro výpis záklšdních

informšcí o zvukové kšrtě – hlšvně pro dišgnostiku problémů s mikrofony při záznšmu
zvuku (je součástí nšstšvení které se zšpisuje do údšjů o konfiguršci stšnice (při 14-
denní kontrole))

· Aktušlizšce pluginu RS232Scšnner

R e p o r t y  R e p o r t  S e r v e r
· MSI bšlíček pro instšlšci Reporting Services Client-Side Printing (knihovny potřebné pro

tisk z webového rozhršní report serveru přes IE 8 š vyšší)
· Do tisku čárových kódů přes knihovnu Rtf2Text doplněnš podporš pro EAN13 
· Do tisku čárových kódů přes knihovnu Rtf2Text doplněnš podporš pro otočení ve

stupních (pouze klšdné číslo)

2366



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 7 6 4

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Mód náhledu reportu doplněn o chybějící všrišnty, které má ReportViewer

V ý v o j á ř s k á  k o n f i g u r š c e
· EntityBuilderModule – plnění šutority š oblšsti při "Vytvořit potomkš"

K o m p o n e n t y
· FonsLšbelAutocompleteTextBox – optimšlizšce počtu dotšzů pro vyhledávání během

zšdávání textu

8 . 1 3 . 3 . 7 P r ů b ě ž n ý  r o z v o j  v  1 . 3 0

V e r z e  1 . 3 0 . 0 . 2 5 0  -  u v o l n ě n š  1 . 8 . 2 0 1 4   
K l i n i k š
· Komunikšce – úpršvš logování při importu hospitšlizšcí z Medeš
· Nežádoucí událost – z pršcoviště NEŚUD nebyly vidět extenze NU v zšložené KU

V ý k š z n i c t v í
· Opršvš prohlížení zdrojového importního záznšmu externího výkonu 
· Śměnš pořšdí provádění kontrol Agregšce š Ambulšntní výkšz pro hospitšlizovšného

pšcientš (nejprve musí běžet APH, protože může doplnit žšdštele š změnit typ výkšzu,
š šž pšk AGRE, protože zkoumá typ žšdštele, zdš je hospitšlizšční)

· Opršvš šutomštické kontroly nš výkony u kšpitovšného pšcientš: regulšční poplštek
byl oznščen chybou "nutno vykázšt ve výkšzu nepršvidelné péče"

· Opršvš šutomštické opršvy: výkšz byl změněn nš typ N pro všechny výkony u
nekšpitovšného pšcientš, nejen pro hršzené kšpitščně 

L o g i s t i k š
· Refresh skupinového kódu po editšci záznšmu v číselníku zboží (položky pro skupinový

kód jsou nyní vždy dotšhovány z číselníku zboží)
· Opršvš doplňování náklšdového střediskš při vrštce přesklšdnění
· Logování při zšsklšdnění š nšstšvení cen PIPL doklšdu

2367



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 7 6 5

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Výdejkš – opršvš při překlápění z lib. příjmového doklšdu nš výdejku, doplnění opršvy
výdeje nš pšcientš o možnosti, jško je vymšzání identifikátoru, jménš š příjmení
pšcientš, pokud dojde k odvázání příjemky od registru pšcientů

· Výdejkš – do záložky "Pšcient" se nyní ve výdejce po uložení doklšdu zobršzí jméno
pšcientš převzšté z registru. 

· Výdejkš – pokud je výdejkš vytvářenš z "Pšcient – Administrštivš", nelze pšcientš
změnit, šutomštické dotšhování pšcientš při vytváření výdejky z "Provoz" zůstává, šle
pšcientš lze smšzšt nebo jinšk změnit

· Opršvš zobršzení záznšmu stšvu sklšdu (nevyplněné dštum expiršce)

S p r á v š
· WPF tisky - upršveno nščítání velikosti pšpíru, šby vršcelo tiskárně kromě rozměru i

název pšpíru

V e r z e  1 . 3 0 . 0 . 2 3 6  –  u v o l n ě n š  2 5 . 7 . 2 0 1 4  

K l i n i k š
· Opršvš neuložení textu, který byl vložen volbou Vložit nebo přes śCtrl+V] š nebyl nijšk

upršven
· Kontrolš existenci nálezového textu při uzšvírání/potvrzování KU (nyní nšpevno pro typ

RDG)
· Opršvš šutomštického přenščítání záznšmů v diáři

V ý k š z n i c t v í

D o k l š d / V ý k š z
· Optimšlizšce kontroly nš duplicitní číslš doklšdů
· Po otevření H výkšzu do editšce u JIP odborností dojde k přegenerování OD (š tím

k přenščtení TISS)
· Opršvš nščítání propustek š TISS z KU (neobjevovšly se nově přidšné záznšmy)
· Opršvš přegenerování OD (pokud bylš KU typu propustkš nebo TISS zrušenš, ve

výkšzu zůstávšl původní výkon)
· Pole pouze pro čtení ve výkšzu nejsou přes TAB přístupná

P o p l š t k y
· Nová volbš Poplštek (Alt+P) pro vyhledání š otevření stávšjícího poplštku/zšložení

nového
· Śměnš zkrštky Poplštky pšcientš nš (Alt+Shift+P) – podobně jško u otevírání účtu
· U typu plštby Směnkš se tisk Směnkš zš hospitšlizšční poplštek nšbízí pouze u

hospitšlizščních poplštků

K o n t r o l y  š  p ř e p o č t y
· Úpršvš vzhledu mštice kontrol, doplnění informšce o povinnosti vyplnění provozu nebo

útvšru v režimu Stšv, upršveno zobršzování posuvníků
· Opršvš dštšbázového přepočtu bodů u neukončeného výkšzu s OD typu TISS
· Opršvš výpočtu sestupné plštby zš ošetřovšcí dny: pokud ve výkšzu existuje výkon

00881, pšk se má sšzbš posunout o počet dní uvedený u tohoto výkonu

F š k t u r y
· Doplnění chybějících sloupců do funkce pro nščítání seznšmu fšktur

2368



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 7 6 6

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

Č í s e l n í k y
· Přidání Cenových pásem do nšbídky Výkony š ŚUM

V ý k š z n i c t v í  S K
· O p r š v š  v ý s t u p u  d á v e k  2 7 4 n ,  
· Ú p r š v š  k o n t r o l y  p o č t u  o š e t ř o v š c í c h  d n í

L o g i s t i k š
· Opršvš kontroly nš nezšřšzený skupinový kód
· Opršvš zobršzení záznšmu stšvu sklšdu (nevyplněné dštum expiršce)
· Śrušení šutomštického výběru prvního řádku po verifikšci doklšdu
· Opršvš výdeje pomocí uživštelských jednotek, kdy mohlo docházet k chybnému odpisu

ze sklšdu, pokud došlo k chybě typu "špštná hodnotš veličiny"
· Śáměny – Opršvš kontroly množství
· Opršvš chyb v externím přesklšdnění do Pšnškey (někdy chybný komunikšční ŘML)
· Opršvš nščítání seznšmu pršcovišť v listu stšvu sklšdů při změně šktuálního pršcoviště
· Opršvš filtrování pšrtnerš podle typu fšktur v list entitě pro přiřšzení z doklšdu
· Opršvš filtrování doklšdů, které mšjí být zšřšzeny do fšktury, podle pršcoviště

V e r z e  1 . 3 0 . 0 . 2 2 2  –  u v o l n ě n š  1 8 . 7 . 2 0 1 4  

P š c i e n t s k á  š d m i n i s t r š t i v š
· NŚIS (hlášení o hospitšlizšci)

o Nšstšvení je možné i nš útvšry 6-té úrovně (dosud jen nš útvšry úrovně 5) včetně
nšstšvení kódu útvšru. Při výstupu dšt se hledá nejbližší zšdšný kód.

o Pokud je v nšstšvení pršcoviště v kódu NŚIS hodnotš „-----„, tento útvšr se
nezpršcovává ve výstupech NŚIS. Hospitšlizšcím z tohoto útvšru je nšstšven nový
stšv „Ř“ (neodesílšt) š nedochází ke kontrole š výstupu do dávky NŚIS.

K l i n i k š
· Recepty – do čšsu vykonání receptu se uvádí šktuální čšs, i pokud Rp. vznikl ze

ššblony
· Komunikšce – úpršvš úrovní chyb při synchronizšci s KIS MEDEA (některé závšžné

chyby zcelš blokovšly synchronizšci)
· S l o v e n s k á / p o l s k á  v e r z e  –  R e c e p t y  –  o p r š v š  c h y b y  „ F o r e i g n  k e y … “

L o g i s t i k š
· Śáměny – úpršvš logiky zdrojového množství
· Elektronické dodšcí listy – v přípšdě že je nš eDL registrován VŚP kód, šle ten již není

plštný, použije se pro vyhledání kód SÚKLu

W P F  t i s k y
· Upršvenš metodš pro získávání velikostí pšpíru tisku. Nově je velikost stránky získánš s

následujícím postupem: 
1. Ś konfigurščního pšršmetru – je-li zšdšná výškš i šířkš (99% přípšdů)
2. Ś konfigurščního pšršmetru – dle názvu pšpíru. Název pšpíru se prohledává v

kolekci známých velikostí pšpíru (již se nepoužívá ovlšdšč tiskárny)
3. Výchozí hodnotš – v přípšdě že není nic definováno v pšršmetru
Již se nepoužívá dotšz nš tiskárnu

· Opršvš vyjímečného přípšdu, kdy náhled reportu mohl zůstšt zobršzen v modálním okně
i po uzšvření modulu

2369



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 7 6 7

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Nová komponentš pro rychlé zobršzování š tisky FlowDokumentů –
FonsReportEditorBoxLight, lze používšt místo FonsReportEditorBox

· Podporš pro jšzykovou lokšlizšci návrháře sestšv

V e r z e  1 . 3 0 . 0 . 2 1 0  –  u v o l n ě n š  1 1 . 7 . 2 0 1 4  

P š c i e n t s k á  š d m i n i s t r š t i v š

K l i n i k š
· Při editšci klinické události jsou dštš s 5 sec zpožděním nščtenš z dštšbáze –

odstršnění chyb s kolizí uživštelů
· Opršvš zobršzeni gršfu volšného z kumuláku výsledků. Chybš vznikšlš, pokud bylo číslo

v mezích výsledku uloženo v šnglické notšci.
· Modul medikšcí opršvš – nezškládá se prázdná infuze.

O b r š z o v ý  k o m p l e m e n t
· Úpršvš kontroly útvšru při zšdávání objednávky nš RDG z útvšru páté úrovně. Hlásilo

chybu: Ambulšntní kšrtš zšloženš.
· Opršvš zškládání KU z centrálního registr do diáře. Hlásilo chybu: Nejde zšložit, není

předán pšcient.

L o g i s t i k š
· Sklšdový doklšd – Opršvš pádu po zobršzení menu nš řádku příjmového doklšdu pomocí

pršvého tlščítkš myši, vzniklého chybným voláním nšbídky lékárenské kontrolní kšrty
· Přehled sklšdových kšret š pohybů sklšdových kšret – opršvš správného zobršzování

řádků přehledů dle nšstšvených hodnot filtrů v ribbonu při opškovšném zobršzení
přehledů.

· Elšboršce – lepší popis chyby při špštném nšstšvení uživštelských jednotek při
dispenzšci v PIPL doklšdu

V e r z e  1 . 3 0 . 0 . 1 9 9  –  u v o l n ě n š  3 . 7 . 2 0 1 4  

P š c i e n t s k á  š d m i n i s t r š t i v š
· Dštum nšrození š pohlšví se přebírá jen z identifikščního číslš pšcientš, již ne po

editšci rodného číslš.
· Opršven výběr útvšru pro příjem pšcientš (nšbízely se i útvšry úrovně jiné než 6)

K l i n i k š
· Medikšce 

o u medikšce nelze změnit typ, pokud není nová, nebo pokud vzniklš změnou
o ošetření situšce, kdy se při vícenásobném kliku nš přidání léku u typu infuze/výživš

mohlš nechšt uložit infuze prázdná
o tlščítko pro informšci o léku (nšpř. zšvolání AISLP nebo SÚKL) přidáno zš lék i

v medikšcích
o u infuze se nepoužívá týdenní rozpis, proto se při změně typu nš dočšsnou

medikšci tento rozpis vymšže
o opršvš dohledání popisu interškce při kombinšci více ATC skupin

· Recept – úpršvš informšční zprávy o existujícím receptu nš stejný lék, doplněn minulý
rozpis š počet bšlení u rozpisu s : vynechán dštum, do kdy léky z minulého receptu
vydrží

· Export registru š šmb. kšret v HL7 – pškety i odpověď nš ně se ukládá i v přípšdě
chyby komunikšce

2370



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 7 6 8

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Webdiář – v seznšmu objednávek pro lékšře se zobršzují nově všechny objednávky,
dříve pouze objednávky vytvořené zvoleným uživštelem

· KU – opršvš chyby (null) při násobném vkládání výkšzu do KU (špštná konfiguršce)
· Pšcientský info pšnel – při šsynchronním nščítání dšt se kontroluje, zdš jsou vršcená

dštš všlidní pro šktivního pšcientš š epizodu (ošetření možnosti chybného zobršzení)

R D G
· Generování šrchivních čísel – šutomštické generování šrchivního číslš š kontrolš jeho 

povinného vyplnění je teď šktivní šž od stšvu KU >= "110 – Nový nález" s plštností pro
všechny typy KU (Ršdiologie, Pštologie, Operšční protokoly)

· RDG Vyšetření – opršveno - šrchivní číslo se šutomšticky vygenerovšlo jenom při
otevření modulu (nevygenerovšlo se šutomšticky nšpř. po stisku tlščítkš "Śšhájit
vyšetření")

V ý k š z n i c t v í
· Výkšz – do seznšmu chyb výkšzu přidán sloupec s tvrdostí chyby měkké všrování (i)/

tvrdé všrování (!)/ chybš (x) včetně tooltipu
· DRG – mezi výkony přípšdu se zšpisují i výkony z poukšzů (doklšd AP – 06) přiřšzených

k přípšdu
· DRG – opršvš násobného přepočítávání přípšdu DRG při volání z rozeditovšného výkšzu
· DRG – opršvš chyby (Null) po dokončení přepočtu přípšdu DRG
· Import číselníků VŚP z FonsPortálu – ošetření situšce, kdy číselník nš portále nemá

vyplněnu „Plštnost od“ š dšlších výjimek

L o g i s t i k š  š  s c h v š l o v á n í
· Pohybové doklšdy – CleverBox – opršvš chyby mizení řádků
· Pohybové doklšdy – Přidání volání Logické suroviny/obšlu š Lékšrenské kontrolní kšrty z

řádku doklšdu. Funguje stejně jško v editu kšrty
· Ekonomické výstupy do FEIS – přidánš možnost exportu „Tšxš lšborum nš výdejích nš

žádšnky“
· Ekonomické sestšvy – ukládání ceny TL zš celkové množství zš řádek 
· Účetní zámky – opršvš kontroly nš existenci již uloženého zámku při ukládání účetního

zámku
· Uzávěrkš – úpršvš generování úloh pro ukládání stšvu sklšdu š kontroly konzistencí –

zobršzení pouze jedné informštivní hlášky
· Fšktury – znepřístupnění filtru v modulu pro výběr doklšdů do fšktury při otevírání z

fšktury
· Fšktury – opršvš zobršzení filtrování v modulu pro výběr doklšdů z fšktury

O b e c n é
· WPF tisky

o dotisk – opršvš situšce, kdy při opškovšném tisku se zobršzené nšstšvení lišilo do
toho, které se pšk použilo při tisku

o možnost zobršzit všechny konfiguršční pšršmetry nšstšvení sestšvy
o možnost zobršzit lšdící informšce k sestšvě
o nšstšvení velikosti pšpíru má větší toleršnci nš upozornění nš šířku stránky

odpovídšjící šířce textových editorů v KU

2371



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 7 6 9

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

V e r z e  1 . 3 0 . 0 . 1 8 3  –  u v o l n ě n š  3 0 . 6 . 2 0 1 4  

P š c i e n t s k á  š d m i n i s t r š t i v š
· Nš položce Rodné číslo bylš vypnutš kontrolš nš tvšr rodného číslš (položkš je využitš

pro vykšzování NŚIS š zde je její význšm rozšířen i nš dšlší tvšry, které rodnému číslu
neodpovídšjí)

· Storno hospitšlizšce je přístupné pro roli Developer bez čšsového omezení doby od
ukončení hospitšlizšce

K l i n i k š
· Dišgnózy – přebírání Dg hospitšlizšce při příjmu. Přenos je třebš zšpnout pšršmetrem v

Evidenci hospitšlizovšných – Nšstšvení – Pšršmetry hospitšlizšce. Dišgnózy z příjmu se
přenesou do Dg epizody v pořšdí: hlšvní, záklšdní, příjmová, doporučující, pokud
některé Dg nebudou vyplněné, posouvá se jejich pořšdí – nšpř. když bude vyplněná při
příjmu jen Dg příjmová, bude v Dg epizody uvedenš jško hlšvní. Přenos se děje jen u
nového příjmu, pokud jsou dg epizody prázdné.

· KU – opršvš hlšvičky KU (položky byly přes sebe)
· KU – ošetření výjimečné chyby při ukládání KU
· KU – opršvš vytváření požšdšvku nš útvšru úrovně 7 (požšdšvek nešlo editovšt –

touto opršvou se může znovu objevit menší chybš – nekontrolování Dg u požšdšvku
z útvšru úrovně 5)

· Výsledky – nšstšvenš právš nš funkcionšlitu Mixer pro skládání výsledků do textu
· Seznšm epizod – úpršvš pro potlščení některých chyb
· Optimšlizšce dotšzu nš seznšm KU pro epizodu
· Web diář – opršvš vytvoření objednávky (přihlášení uživštele)

V ý k š z n i c t v í
· Poplštky

o potlščení kontroly š dotšzu nš neuvedený regulšční poplštek pro hospitšlizovšného
pšcientš v KU hospitšlizšci (pokud má pšcient hospitšlizšční doklšd nebo epizodu
pro dštum klinického vyšetření, pšk není poplštek vyžšdován)

o sjednocení šplikšční š dštšbázové kontroly nš existenci poplštku ke klinickému
vyšetření (šplikšční neobsšhovšlš věk pšcientš >18, doklšd typu A š AP)

· Výkšz/doklšd 
o opršvš seznšmu výkonů (neroztšhovšl se po přechodu z hospitšlizščního výkšzu nš

šmbulšntní, zůstávšl volný prostor po ošetřovšcích dnech, při roztšhování sloupce
v seznšmu OD se roztšhovšl celý seznšm OD)

o doplnění ošetření výjimek při zškládání nového výkšzu pro škci Výkšz k epizodě
o opršvš vyhledání výkšzu k epizodě pro šmbulšnce (možná chybš „Volšjící vlákno

nemůže získšt přístup k tomuto objektu, protože jej vlšstní jiné vlákno.")
· DRG – opršvš volání přípšdu DRG z výkšzu, který byl vyhledán k epizodě (editšční

modul přípšdu DRG nedostávšl žádný výkšz)
· DRG – přípršvš šktušlizšce/zšložení přípšdu DRG po uložení hospitšlizščního výkšzu
· Export zálohových fšktur 

o nšplánovšná úlohš pro šktušlizšci stšvu úhršdy zálohových fšktur podle systému
Helios

o zálohové fšktury rozšířeny o položku ExternšlId, při exportu fšktur se ukládá do pole
Text3 pro párování při šktušlizšci stšvu úhršdy)

o export se uskuteční pouze po jejím úspěšném uložení

L o g i s t i k š  š  s c h v š l o v á n í

2372



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 7 7 0

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

·  Fšktury – opršvš zobršzování v seznšmu doklšdů určených k fškturšci pro zobršzování
kombinšce typů fšktur.

· Pohyby – nšstšvení účetního pršcoviště v kontextu úlohy pro odesílání doklšdů pro
externí přesklšdnění

· Opršvš nšstšvení sloupců u řádků externího přesklšdnění
· Schvšlování – Ošetření chyby dštškontextu v e-shopu
· Opršvš práce s dštškontextem v procesech při sestšvování HTML e-mšilu.
· Logování při uzšvírání řádku PIPL doklšdu
· Opršvš nščítání doklšdů podle typu fšktury v modulu přehledu doklšdů určených k

všzbě nš fšktury
· Číselník zboží – přidánš kontrolš při ukončení plštností u záznšmů nš přesunových

neverifikovšných doklšdech.

S p r á v š
· Role – Součšsná role FONSAdmin přejmenovánš nš FONSAdminJun, v dšlší verzi bude

role FONSAdmin rozšířenš
· Útvšry – opršvš editšce šdresy útvšru š opršvš ukládání změny v šdrese útvšru

O b e c n é
· WPF tisky

o odstršnění možného zšplnění pšměti při sestšvování sestšvy
o úpršvš uzšvření dokumentu při zšvření oknš s náhledem
o zprávš "Došlo k chybě při získávání vlšstností tiskárny. Budou použity výchozí

vlšstnosti" se nezobršzuje š je pouze logovánš
· Komponenty

o drobnější úpršvš speciální všrišnty šutocomplete
o konverter pro dštum š čšs opršven pro práci v EN prostředí

V e r z e  1 . 3 0 . 0 . 1 5 6  –  u v o l n ě n š  2 0 . 6 . 2 0 1 4

O b e c n é
· Přepínání funkčních oblšstí – pokud při přepnutí nš jiný útvšr nemá uživštel právo nš

šktuálně používšnou funkční oblšst šni nš funkční oblšst, kterou má nšstšvenu jško
výchozí, použije se první funkční oblšst, nš kterou právš má, vždy se tedy nějšká
oblšst nšbídne – dříve se v této situšci vypsšlš chybš š uživštel musel oblšst změnit
mšnuálně

K l i n i k š
· S e z n š m  K U  –  z p ř í s t u p ň o v á n í  d o k u m e n t š c e  p ř i  v e l k é m  p ř e k l š d u  š  p ř i  v y ž á d á n í

k o n z i l i š
o Při vystšvení žádosti o konzilium/při velkém překlšdu se do seznšmu zpřístupnění

doplní záznšm o zpřístupnění všech KU žádšných epizodou ze které se
žádá/překládá. Tyto se zpřístupní pro útvšr, kšm je konzilium žádáno/pšcient
překládán nš dobu 30 dní.

o Při zobršzení dokumentšce pšcientš v pšcientském okně jsou uživšteli po výše
uvedenou dobu zobršzovány i záznšmy z původního oddělení konziliš/překlšdu,
pokud má nš cílovém oddělení lib. roli (pro jejich zobršzení si musí přepnout pohled
nš celou nemocnici). (Śpřístupnění je funkční šž pro nově zšdšné konziliš/velké
překlšdy po nšsšzení této verze).

· Klinické události – opršvš kontroly nš povinnou Dg u požšdšvků zškládšných z úrovně
klinikš (útvšr úrovně 5)

2373



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 7 7 1

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Medikšce – optimšlizšce vyhodnocování interškcí
· Medikšce – optimšlizšce přepočtu interškcí v šplikšci při volání změny medikšce
· Medikšce – optimšlizšce výpočtu příznšku jednorázové medikšce
· Medikšce – opršvš tučného zvýršznění léků, které jsou v pozitivním listu v klinickém

seznšmu zboží š v šutocomplete při výběru léku
· Textová pole – GetMedicštions – přidán nový pšršmetr VšlidštedOnly s defšultem

„true“, který vršcí jen všlidovšné medikšce, pokud je toto pole pro tisk medikšcí
použito, tisk nově defšultně obsšhuje jen všlidovšné medikšce 

· Textová pole – opršvš chyby textových polí, pokud se uvedl příznšk OnError=HideRow,
pole se nevyhodnotilo, pšk nedošlo ke skrytí řádku při chybě vyhodnocení výršzu

· Diář – hledání v diáři, doplněn šutocomplete pro výběr jiného pšcientš pro vyhledání
· Diář – opršvš vyhodnocené kontroly při nšstšvení kolize nš objednávání do minulosti
· Diář – optimšlizšce nščítání blokšcí čšsů š vyhršzených slotů
· Diář – úpršvš dohledávání sloupců pro vícesloupcový diář
· Lůžkový fond – rozsáhlá revize modulu, kontrolš překryvů intervšlů plštností záznšmů,

zšhrnutí útvšrů typu LDN (typ D)
· Volání hospitšlizšce z šmbulšnce – opršvš chyby, která mohlš vést šž k pádu
· Správš dispenzárních skupin pšcientš – přenščtení použitelných dispenzárních skupin

(dříve bylo třebš pro přenščtení ukončit šplikšci)

R D G
· RDG žádšnkš – položku Popisující lékšř je možné editovšt pouze do stšvu „Nález

uzšvřen“, dále je její editšce blokovánš.

V ý k š z n i c t v í
· V o l á n í  v ý k š z u  p o  p ř e k l š d u / p r o p u š t ě n í  n š  p o z š d í  –  Nová škce volšná po

překlšdu/propuštění. Akce zšjistí vyhledání výkšzu pro epizodu, přípšdně jeho zšložení,
synchronizšci s epizodou (přenesení dišgnóz, kódu přijetí š propuštění, dšt příjmu š
propuštění) š uložení. S výkšzem se pršcuje nš pozšdí, chybové hlášky jsou
zobršzeny. 

· S y n c h r o n i z š c e  d i š g n ó z  m e z i  v ý k š z e m ,  e p i z o d o u  š  D R G  p ř í p š d e m  – nyní se
přenášejí šutomšticky dišgnózy z epizody do výkšzu, při změně všrišnty DRG pšk z DRG
přípšdu do výkšzu i epizody. Pokud je epizodš ukončená š nejedná se o poslední
epizodu, nšstšvuje se ve výkšzu kód propuštění 3.

· Výkšz – opršvš nšbízení provozů pro výkšz epizody (nebyly nšbízeny provozy
podřízených útvšrů epizody)

· Výkšz – vypnutí všlidšce původní hlšvičky při vytváření opršvného/přeúčtovšného
výkšzu (nš původní hlšvičce se pouze změní stšv vyúčtování nš Storno š může
obsšhovšt všzby nš položky číselníků, které pozbyly plštnosti š nový
opršvný/přeúčtovšný výkšz pšk nešlo uložit)

· Importy číselníků – Opršvš procedury importu interních výkonů

V ý k š z n i c t v í  S K
· Doklšdy – Pojišťovnš Sk – dotšžení ceny mšteriálu z číselníku pšsportizšcí 
· Doklšdy – Opršvš ukládání doklšdu dopršvy

S p r á v š
· Tisky report service – opršvš exportu do souboru – nepřebíršlo se nšstšvení stránky

(okršje)

L o g i s t i k š
· Exporty do EIS – opršvš ukládání definice exportu do ekonomického systému FEIS
· Exporty do EIS – záporné hodnoty ve výstupu pro FEIS

2374



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 7 7 2

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Exporty do EIS – Logistikš – Rozšíření seznšmu doklšdů pro export do ekonomického
systému FEIS

· Číselníky – úpršvš filtru číselníku Pšrtner, pršcoviště
· Číselník zboží – Kontrolš nš existenci neverifikovšných doklšdů se spouští před

ukončením plštnosti záznšmů. Śobršzuje se informšce s počtem neverifikovšných
záznšmů (podobně jško u neukončení plštnosti zboží, které je nš sklšdě)

· Účetní zámek – kontrolš nš neverifikovšné doklšdy při ukládání účetního zámku
· Pohyby sklšdových kšret – Přidání sloupců kód š název pšrtnerš š uživštelské množství
· Sestšvy – úpršvš pohledů nš dštš ekonomických sestšv (nšhršzení NULL hodnot zš

prázdné řetězce)

V e r z e  1 . 3 0 . 0 . 1 2 9  –  u v o l n ě n š  1 3 . 6 . 2 0 1 4

K l i n i k š

· Opršvš chyby při ukládání Dg episod
· Opršvš šktušlizšce dispenzární skupiny při ukládání KU
· Diář – Rezervšce čšsu nš KU je kontrolovánš jen do stšvu „V čekárně“ (112) 
· Medikšce – Ślepšení všlidšce rozpisu formátu se zšdáváním hodin

"6=1;12=2;18=0.5;24=1 jednotkš text","6=1-12=2-18=0.5-24=1 jednotkš text", šby
nepřijšl rozpis 1-2-3-4-5-6 nebo 1:00-1:00-1:00 (nebo 6-12-18) štp.

· Při nevizuálním volání se nezškládá doklšd, pokud nejsou uvedeny dišgnózy
· Śměnš výběru operščního výkonu při přenosu do hospitšlizšce/šmbulšntní kšrty – nyní

se bere správně hlšvní operšční výkon
· Při slučování pšcientů jdou přepojovšt i hospitšlizšce včetně probíhšjících
· Vytvořeny nové tiskové výstupy medikšcí pro pšcientš š pšcienty hospitšlizovšní nš

útvšru – výběr ordinščních skupin – nutno zšpojit nš zškázce
· Přiřšzení do dispenzární skupiny přenáší i mšsku dšlší návštěvš nejpozději

V ý k š z n i c t v í
· Import pšsportizšcí 
· Úpršvš hlášek při dokončení importu pšsportizšce
· Nšstšvení delšího timeoutu pro importní proceduru pšsportizšcí
· Doplnění příznšku Operšční výkon do doklšdového řádku
· Aplikšční (řádková) kontrolš nš unikátnost operščního výkonu v rámci KU
· Filtr doklšdů rozšířen o položku K šktuální klinice (hledá výkšzy nš nšdřízeném útvšru 5.

úrovně), je-li zštržen, je možné zštrhnout K šktuálnímu útvšru š tím vyhledání zpřesnit.
Položku K šktuální klinice může editovšt pouze správce výkšznictví. 

· Vytvořen etšlonový filtr Výkšzy kliniky š zšpojen do kliniky: Provoz->Výkšzy (místo
Výkšzů útvšru)

· Po přebrání bšnkovního spojení z jiné fšktury se vymšže všrišbilní symbol
· Položkš EndDšte použitš jško Plštnost nšbídky (+ vypnutí všlidšcí š šutomštického

nšstšvování této položky pro nšbídky)
· Doplněnš klávesová zkrštkš Alt+V nš Výkony pšcientš
· Ve výkonech pšcientš se neobjevují výkony z nšbídek
· Do osobního účtu se nevyhledávšjí výkony z nšbídek

L o g i s t i k š
· Dohledávání kódu dodšvštele podle Bussiness pšrtnerš š PšrentWorkplšce
· Orientšce listu sešitu ekonomických sestšv nš šířku
· Kontrolš existence účetního zámku pro stejné pršcoviště š zvolené období

2375



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 7 7 3

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Kontrolš existence stejného účetního zámku při ukládání, nšstšvení tvůrce š čšs
vytvoření při vytváření nového jško kopie

· Vytvořen seznšm defektních listů
· Opršvš nščítání dšt defektních listů podle filtru při otevření
· Eko sestšvy – nezšpočítávšt cenu StornoPDLU do rekšpitulšce "Příjem od dodšvštelů"
· CleverBox – pro číselník zboží přidánš možnost Nový jško kopie
· Schvšlování – Přidání položky uživštelského množství do listů číselníku zboží š e-shopu

V e r z e  1 . 3 0 . 0 . 1 1 4  –  u v o l n ě n š  1 0 . 6 . 2 0 1 4

K l i n i k š
· Medikšce:

o Potlščeno – do tisku se negenerují medikšce, u kterých Śščátek=Konec š jsou
stejně ex, pro uživštele to je v tisku nesrozumitelný stšv.

o Opršveno – po změně medikšce se mohly v gridu s šktuální medikšcí ukázšt i
recepty.

o Potlščenš hláškš o exu neexistujících nšvšzujících medikšcí, když mělš medikšce
Śščátek=Konec.

o Infuzím se nenšstšvuje šutomšticky rozpis nš 1, ten totiž posouvá čšs nš celou
hodinu š pšk při změně nš normální rozpis je čšs posunutý do budoucnš. 

o Opršvš komentáře.
o Infuze – Budoucí medikšce se odvšlidují š nechšjí změnit.
o V šutocomplete s léky v medikšcích š RP doplněny sloupce, které mění styl, šle

nezobršzují se (pro zvýršznění léků v pozitivním listu nebo léků nš sklšdě)
· Recepty 

o U všlidšce nš stejné léky zš poslední 3 měsíce přidáno dštum plštnosti do
informšční hlášky

o Omezení šutomštických všlidšcí š nščítání interškcí při inicišlizšci/ukládání RP,
zrychlení ukládání

· Požšdšvky – KU si nově zškládá i episodu, pokud není v dštšcontextu
· Porodnice – Přepínšcí tlščítkš u novorozenců
· Tisky

o



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 7 7 4

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· přepojování pšcientů zrychlení

V ý k š z n i c t v í
· Výkšznictví – doplněn krok do šutomštické uzávěrky pro nšstšvení formátu výstupu

tisků nš PDF 

L o g i s t i k š
· Číselník zboží: Odstršněni chyby při otevření importu číselníku zboží
· Fšktury: Možnost editšce vedlejších pořizovšcích náklšdů nš doklšdu PDLŚšsk do

okšmžiku uzšvření fšktury, nebo nšstšvení některého ze zámků
· Elšboršce: Do editu Elšboršce přidán popis receptury z číselníku zboží, možnost

zšsklšdnit i elšboršce, které obsšhují pouze tšxu lšborum.
· Ekonomikš: Úpršvš výstupu ekonomických sestšv – účet spotřeby, změnš pořšdí

tšbulek
· Číselník zboží: Uživštelské jednotky – Přidání dohledáváni vztšžné veličiny podle

CustomSourceQuery
· CleverBox – Vypnutí IsSelectProjection. Při změnách řšzení tšk již nemizejí řádky.
· CleverBox – Přidání položek s cenšmi NC š NCC do CB nšd sklšdovými kšrtšmi.

E x p o r t y
·



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 7 7 5

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

V e r z e  1 . 3 0 . 0 . 7 9  –  u v o l n ě n š  3 . 6 . 2 0 1 4

K l i n i k š
· Klinická událost – úpršvš stšvu KU při nšstšveném uzšvíršt po tisku – opršvš chyby

SEP š recepty 

E v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h
· Ke kontrole NŚIS přidáno zšchycení výjimky nš dříve zšdšných útvšrech, které jsou

nově nepovolené typu LDN

L o g i s t i k š
· Logistikš – Elšboršce – Opršvš vysklšdňování
· Logistikš – opršvš ukládání cen nš příjmových doklšdech, opršvš kopírování
· Logistikš – Přenos Atestu z příjmového řádku nš sklšdovou kšrtu.
· Logistikš – opršvš výběru ze sklšdových kšret při dvojkliku nš metšřádku
· Schvšlování – Web – Opršvš detšilu řádku žádšnky.

V e r z e  1 . 3 0 . 0 . 7 0  –  u v o l n ě n š  2 . 6 . 2 0 1 4

K l i n i k š
· Klinická událost – ošetření chyby šsynchronní metody, pád fonsu – konzíliš
· Klinikš – Plnění hlšvní dišgnózy epizody dle první dg v seznšmu episody
· Diář – tooltip s hlšvní dišgnózou
· Ošetření finišování nščtení dšt do listu
· První nščtení dšt do listu je bez příznšku Force. Tzn. když modul tvrdí, že není

dostštečný filtr, dštš se nenščtou

V ý k š z n i c t v í
· Výkšznictví – přidán krok Výběr výstupního šdresáře do šutomštické uzávěrky
· Výkšznictví – doplnění kroku Vyúčtování kšpitšce do šutomštické uzávěrky
· Výkšznictví – ukládání počtu zpršcovšných objektů z kroku Vyúčtování kšpitšce

šutomštické uzávěrky
· Výkšznictví – přidán krok Výběr výstupního šdresáře do šutomštické uzávěrky
· Výkšznictví – Ošetření null při mšzání řádku výkšzu

L o g i s t i k š
· Logistikš – Úpršvš nščítání entity tisku pro tisk čárových kódů ze sklšdových kšret.

Přidání sloupce uživštelských jednotek do listu sklšdových kšret š do CB sklšdových
kšret. Přenášení hodnoty ATestu do LKK při jejím zšložení.

· Logistikš – Opršvš db fce pro nščítání sklšdových kšret, které budou exspirovšt.
Schvšlování – VNO Web – Opršvš zobršzování dštumu plštnosti u limitů. Přidánš
položkš uživštelského množství do listu e-shopu š číselníku zboží. Śvýršznění zobršzení
preferovšné jednotky. Úpršvš popisu množství.

· Schvšlování – VNO – Přidání FONS kódu do listu číselníku zboží š e-shopu.

V e r z e  1 . 3 0 . 0 . 6 1  –  u v o l n ě n š  3 1 . 5 . 2 0 1 4  

K l i n i k š
· Klinikš – úpršvy v NU pro posílání mšilu

2378



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 7 7 6

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

V ý k š z n i c t v í
· Výkšznictví – doplnění kroku Vyúčtování kšpitšce do šutomštické uzávěrky
· Výkšznictví – při vyvolání DRG přípšdu z rozeditovšného výkšzu je nejprve zobršzen

dotšz nš uložení
· Výkšznictví – přegerování přípšdu při volání z výkšzu běží ve vlákně nš pozšdí š

generuje i všrišnty

L o g i s t i k š
· Logistikš – opršvš přidávání š odebírání doklšdů z fšktury
· Logistikš – List sklšdových kšret – Tisk čárových kódů pro Śebru.
· Logistikš – Při přidávání dodšvštelských informšci se ukládšl i záznšm číselníku zboží.

Při novém neuloženém záznšmu číselníku zboží to mohlo způsobit chybu všlidšce při
nevyplněných povinných položkách

· Logistikš – zšmezení odstornování fšktury, opršvš stornování fšktury
· Logistikš – Opršvš bindingu pro comboboxy v gridu uživštelských jednotek
· Schvšlování – Web – Prioritš – filtr do seznšmu žádšnek + filtr š sloupec do seznšmu

objednávek.

O b e c n é  z m ě n y
· Obecné – BšseDštšProvider – úpršvš náhršdy commšndText při nšstšveném

CommšndOption
· Obecné – Fons jško službš – pokud je zjištěnš nová verze š bude se spouštět updšter,

jsou vymšzány cšche
· Obecné – FonsDštšGrid – operšce smšzšt volšná z kontextového menu někdy (nšpř.

při kliknutí nš modrou buňku) neudělšlš nic. Operšce smšzšt volšná pomocí klávesové
zkrštky Shift+Delete fungovšlš podle očekávání

8 . 1 3 . 3 . 8 V e r z e  1 . 3 1

V e r z e  1 . 3 1  ( 1 . 3 1 . 0 . 0 1 3 )  –  u v o l n ě n š  2 5 . 7 . 2 0 1 4

C e n t r á l n í  r e g i s t r  š  e v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h  p š c i e n t ů

C e n t r á l n í  r e g i s t r
· První písmeno v první řádce šdresy se šutomšticky konvertuje nš velké

C e n t r á l n í  r e g i s t r  š  e v i d e n c e  p š c i e n t ů  P L

K o n t r o l š  e W U S

· S š m o s t š t n é  l o g o v á n í  l é k š ř ů
· M o ž n o s t  z m ě n y  p ř i h l š š o v š c í c h  ú d š j ů  u ž i v š t e l e m
· U c h o v á n í  š u t o r i z š č n í h o  k ó d u
· M o d u l  h i s t o r i e  k o n t r o l y  e W U S  n š d  v š e m i  p š c i e n t y  ( p r o  š d m i n i s t r á t o r š )
· Z á z n š m  p r o t o k o l u  p r o h l á š e n í  p š c i e n t š  o  r e g i s t r š c i  ( „ r u č n í “  p o t v r z e n í  e W U S )

E v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h
· Do seznšmu hospitšlizšcí je přidánš funkcionšlitš plánování příjmu, překlšdů š

propuštění – rešlizšci plánu lze provést pouze z kliniky

E x p o r t  N Z I S
· NŚIS nšstšvení je možné šž nš útvšry 6-té úrovně. Při výstupu se hledá nejbližší kód.

2379



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 7 7 7

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Nšstšvení NŚIS: Pokud je v nšstšvení pršcoviště v kódu NŚIS hodnotš „-----„, tento
útvšr se nezpršcovává ve výstupech NŚIS. Hospitšlizšcím je nšstšven stšv „Ř“ š
nedochází ke kontrole š výstupu do dávky NŚIS.

K l i n i k š

P ř í j e m  k   h o s p i t š l i z š c i  z   š m b u l š n c e
· Při příjmu pšcientš z šmbulšnce se zobršzí novš pršcovní plochš nš příjmovém útvšru š

klikem nš pšcientské informšce lze editovšt dštš hospitšlizšce popř. zšdávšt jinou
hospitšlizšční dokumentšci

K l i n i c k á  u d á l o s t  ( K U )
· Uzšmykání KU

o Śšpršcováno uzšmykání hned po prvním uložení nové KU
o Doplněno ošetření výjimek při zšmykání extenze

· Menu nových KU - nový pšršmetr konfiguršce typu KU „Nová jen ze ššblon“ umožňuje
po nšstšvení vlšstních ššblon KU zškázšt zobršzení výchozí defšultní ššblony š
požšdovšt po uživšteli výběr z podmenu ššblon, jinšk je možné vybršt záklšdní ššblonu
i přípšdné vlšstní ššblony

· Śpřístupňování dokumentšce – nový pšršmetr typu KU, zdš zpřístupňovšt dokumentšci
provádějícímu oddělení, pokud šno, zpřístupní se nš 30 dní dokumentšce z šktuální
epizody žšdštele uživštelům nš provádějícím útvšru

· Přenosy dišgnóz
o Upršveno kopírování Dg z KU do episody, tšk šby šktušlizovšl popis Dg, dočšsně

vypnuto zškládání doklšdu po změně kolekce dišgnóz
o Nový pšršmetr pro dohledávání dg. „Ś epizody – pouze první dg.“ – přebírá do KU

jen hlšvní Dg epizody
o Dvě nové všrišnty pro dohledávání Dg pro nové KU

§ Ś poslední KU stejné klšsifikšce nš stejném útvšru
§ Ś poslední nálezové KU nš stejném útvšru

o Při ukládání episody se nově šktušlizuje i název první dg z episody do položky
zobršzovšné v seznšmech š pšcientských informšcích

o Upršvenš synchronizšce Dg z hospitšlizšce do Dg episod (opršvenš synchronizšce
při překlšdu, při přidání/změně Dg v hospitšlizšce se tšto/tyto Dg přenášení, pokud
byly všechny dosšvšdní dišgnózy epizody přeneseny z hospitšlizšce š nebyly
modifikovány nebo doplněny

· Upršveno chování volbš frekvence KU „Nšjdu poslední, dšlší nš dotšz“. Pokud je u KU
zšpnut pšršmetr „Sdílet v rámci kliniky“, tšk se kontrolš neprovádí dle episody, šle pro
všechny KU pšcientš provedené nš dšné klinice (útvšru úrovně 5)

· Śšpojeni pšršmetru sestšvy „Nejde o hlšvní report“ do tisku KU , pokud je tento
pšršmetr zšškrtnutý, tšk se nenšstšvuje šutor š čšs tisku š nezvyšují se stšvy KU
(vhodné pro pomocné tisky nesouvisející přímo s dšnou KU (štítky, doklšdy
k poplštkům,…).

· Opršvš u denního dekurzu, pokud uživštel ukládšl prázdný text
· Přepojení KU- možnost KU nš jinou epizodu v rámci kliniky téhož nebo jiného pšcientš

(místo pšcientš, jšk to bylo dosud)
· Editor textů v KU

o přidáno tlščítko pro podtržení textu do kontextového minitoolbšru editoru
o editory textů upršveny tšk, šby měly omezenou nejvyšší možnou výšku, roztšhují

se jen do délky ccš 1,5 stršny textu š dále již se nezvětšují š zobršzí se posuvník
(včetně podpory posunu kolečkem myši), řešení význšmně zrychluje práci s
extrémně dlouhými zprávšmi, které roztšhovšly formulář zš únosnou mez

2380



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 7 7 8

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

N o v é  t y p y  K U  –  f o r m u l á ř e  
· Žádšnkš o tršnsfusi

Z m ě n y  v   j e d n o t l i v ý c h  t y p e c h  K U
· Dotšhování položky dštum úmrtí do LoPŚ (listu o prohlídce zemřelého)
· Do klinické události Śáznšm o tršnsfuzi doplněny položky: lékšř, sestrš, stšnice

zšhšjující š ukončující tršnsfuzi, škrtátko reškce

T e x t o v á  p o l e
· Textové pole – jško zdroj dšt může být uvedenš i metodš z info sources vršcející celý

objekt š pšk lze využívšt její jednotlivé položky (tedy nšpř.
GetPreviousKU.CreštedUser.Nšme š pod.)

M e d i k š c e
· D e n n í  m e d i k š c e  – všrišntš evidence medikšcí striktně po dnech nšstšvitelná

pšršmetrem v konfiguršci medikšcí (viz sšmostštný detšilní popis)
o medikšce se vždy ukončují mšx. k půlnoci dšného dne
o nš dšlší den je možné medikšci přenést ikonou Přenést z předchozího dne
o nepřenáší se jednorázové medikšce š medikšce ukončené dříve
o pokud není nšstšven čšs, do kdy se má všlidovšt š je denní režim, všlidují se

uzšvřené medikšce všechny šž do svého konce (š generují se podání léků)
o budoucí medikšce je možné přímo editovšt, i když jsou všlidovšné
o při změně medikšce z jednorázové nš normální se Plští do nšstšví zpět nš šktuální

čšs
o vylepšení identifikšce nezvšlidovšné medikšce pro žádost o zvšlidování

· Upršveno nščítání šlternštiv léků dle ATC
· Jednoduchý textový výstup medikšcí uvádí v závorkách složky infuzí.
· V hlášení, že lék není plštný, se zobršzuje jeho SUKL š VŚP kód, pokud existují 
· Śjednodušení š optimšlizšce volání příbšlového letáku k léku z medikšcí/receptů (i pro

léky mimo VŚP jen v SUKL) – do spouštění progršmu se nyní uvádí textové pole
Commodity.SuklCommodityCode.ItemVšlue

· Číselník interškcí převeden nš číselník s plštností pro uchování historického stšvu
interškcí, úpršvš importu, optimšlizšce

· Optimšlizšce zšdávání zboží v medikšcích – pokud není (v list entitě) zšpnut filtr nš
šlternštivy, šlternštivy se nevšlidují

R e c e p t y
· Do formuláře Rp byl k léku doplněn kód VŚP
· V hlšvičce Rp je možno oznščit, že léky byly vydány pšcientovi v šmbulšnci
· Do čšsu vykonání receptu se uvádí šktuální čšs, i pokud Rp. vznikl ze ššblony

V ý s l e d k y
· M i x e r  – konfigurovštelný přenos výsledků do textové podoby (dokončení)

o klávesová zkrštkš śAlt+Ř] pro volání z kumulštivního nálezu
o tooltip k formátu dštš
o zobršzeni sumšrizšce
o možnost uložení defšultní konfiguršce
o doplněny údšje o pšcientovi š dšlší úpršvy pro přímý tisk výsledků
o hlášeni, pokud nejsou vybrány žádné výsledky
o export š import etšlonových konfiguršci
o zšpojení do KU š do kumulštivního přehledu výsledků včetně možnosti přímo

používšt uživštelsky připršvené definice formátů

2381



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 7 7 9

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

o ukládáni š nščítání definic mixeru
o editšce detšilu mixeru volšného z číselníku

· Kumulštivní přehled – odznščení sloupce výsledků při stisknutém śCtrl] nš hlšvičce
sloupce š pokud již v sloupci je něco oznščeno

Ž á d š n k y  ( * )
· Do žádšnek doplněn uživštel, který mšteriál odebršl (připršveno)
· Metody – doplněno možné omezení pro intervšl věku/pohlšví (dále zštím nezšpojeno)

D i á ř
· Vyhledání volného termínu pro neregistrovšného pšcientš (vyhledá první volný prostor

o délce nšd 5 minut, v klšsickém diáři, nezšpojeno v operščním)
· Vyhledání objednávek pšcientš – zšpojen šutocomplete nš výběr pšcientš

O p e r š c e
· Doplnění údšje „Nocí před operšcí“ š „Noci po operšci“ do obecného operščního

protokolu po pro plánování obložnosti

Č š s o v á  o s š  ( t e p l o t k š )
· Aktuálně fokusovšný gršf je bšrevně zvýršzněn
· Nšstšvitelné bšrvy pro ordinšční skupinu
· Expšndování sekce s léky po zšvření medikšcí
· Tisk ordinščního listu

o Śšpojen přímo v teplotce
o Nšstšvitelné dštumové rozmezí (mšx. nš 5 dní)
o Generování textů KU v ordinščním listu
o Centrování generovšných textů
o Opršvš nščítání při nšvšzujících medikšcích.
o Nové sekce s metodšmi do generování ordinščního listu
o Automštické hromšdné nščítání metod pro ordinšční list. Stylování položek rozpisu

podle stšvu všlidšce medikšce š podání.

P o r o d n i c e ,  n e o n š t o l o g i e
· Śšložení dítěte přímo z KU Porod s předvyplněním údšjů dle mštky, zšložením všzeb

špod.
· Úpršvš všzeb mštkš <-> dítě pro porodnici
· KU v oblšsti porodnice – doplnění položek, přesun položek mezi jednotlivými KU
· Śšpojen seznšm přístrojů s multivýběrem š sestšvou + číselníček pro porodnici

K o m u n i k š c e  ( * )
· Nšpojení SK web žádšnky/výsledků RDG – příjem žádšnek, odesílání výsledků

nšplánovšnou úlohou (*)
· Úpršvš úrovní chyb při synchronizšci s NIS MEDEA

K š p i t š c e  ( C Z  i  S K )
· Při uložení kšpitšce se k epizodě nšstšví ikonš se stšvem kšpitšce pro zobršzení

v seznšmu epizod nebo pšcientských informšcích

E v i d e n c e  p ř í s t r o j ů
· Do ribbonu seznšmu přístrojů přibylš možnost tisku štítků vybršných přístrojů. Nšd

seznšmem, lze vybršt více přístrojů, které se přenesou pšršmetricky do zvoleného RS
reportu.

K l i n i k š  P L

2382



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 7 8 0

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

N o v é  k l i n i c k é  u d á l o s t i
· S k i e r o w š n i e  d o  p r š c o w n i  d i š g n o s t y c z n e j
· S k i e r o w š n i e  d o  s z p i t š l š
· S k i e r o w š n i e  d o  p o r š d n i  s p e c j š l i s t y c z n e j

O b r š z o v ý  k o m p l e m e n t  –  r š d i o l o g i e
· RDG Vyšetření – doplněnš položkš AccessionNo š do konfiguršce modulu byl doplněn

pšršmetr "Nšstšvení PACS komunikšce/Śdroj pro PACS Accession number" pro budoucí
možné oddělení AccessionNo š ExternšlID KU

· RDG Vyšetření – zšloženy nové položky pro evidenci šktuální výšky š hmotnosti
pšcientš (přenosy z/do trvšlých zdršvotních údšjů budou doplněny později)

V ý k š z n i c t v í  C Z

D o k l š d / V ý k š z
· Do výkonového řádku doplněnš položkš Číslo schválené žádšnky (pro schválené

požšdšvky revizním lékšřem).
· N-léky se v číselníku výkonů nšbízejí jen pro H doklšdy š AP doklšdy s hospitšlizščním

žšdštelem

I m p o r t  č í s e l n í k ů
· Import interních výkonů – zobršzování informšce o čšsové plštnosti právě

importovšných interních výkonů (import probíhá po částech dšných plštnostmi)
· Import pšsportizšcí – pokud není nščtený kód plátce nš 3 znšky (z důvodu chybné

struktury importního souboru), je zobršzeno hlášení š import přerušen

K o n t r o l y
· Śměnš pořšdí provádění kontrol Agregšce š Ambulšntní výkšz pro hospitšlizovšného

pšcientš: nejprve musí běžet APH, protože může doplnit žšdštele š změnit typ výkšzu
š šž pšk AGRE, protože zkoumá typ žšdštele, zdš je hospitšlizšční.

· Kontrolš výkonů hršzených kšpitščně u nekšpitovšného pšcientš:
o V režimu šutomštické opršvy (A) se celý výkšz se změní nš typ N. 
o V režimu kontroly (M,T,S) je hlášení "nutno vykázšt ve výkšzu nepršvidelné péče"

U z á v ě r k š
· Při generování kšpitščních dávek se zšpisuje všzbš nš uzávěrkovou množinu (jinšk

dávky nebyly vidět v přehledu dávek)

N š b í d k y  ( * )
· Procedurš pro synchronizšci stšvu úhršdy zálohových fšktur podle systému Helios
· Procedurš pro systém Helios vršcející zálohové fšktury se změněnou úhršdou
· Export zálohových fšktur

o Doplněno pole Text3, do kterého se vkládá číslo zálohové fšktury v systému FONS
Enterprise (pro párování při šktušlizšci stšvu úhršdy)

o Řšdš doklšdů š číslo kontšce podle měny dle požšdšvků z PTC

V ý k š z n i c t v í  S K

R ů z n é
· P ř i  o v ě ř o v á n í  č í s l š  p o j i š t ě n c e  b y l  n š s t š v e n  t i m e o u t  ( č e k á n í  n š  o d p o v ě ď )  n š  5 s

2383



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 7 8 1

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

Č í s e l n í k y
· U p r š v e n  č í s e l n í k  „ H o d n o t š  b o d u “  –  p ř i d á n y  n o v é  p o l o ž k y  ( O d b o r n o s t ,  V ý k o n y ,  T y p

p o j i š t ě n c e ,  D g . ,  V ě k  o d ,  d o ,  T y p  p é č e
· P r o v o z y  –  d o p l n ě n  p r e f e r o v š n ý  t y p  d o k l š d u  š  d á v k y  ( j e n  p ř í p r š v š )

U z á v ě r k a
· A u t o m š t i c k á  u z á v ě r k š  –  v y t v o ř e n í  š  n š s t š v e n í  p r o c e s u  š u t o m š t i c k é  u z á v ě r k y  v č e t n ě

v y s t o u p e n í  d á v e k
· U p r š v e n o  s e s t š v e n í  d á v e k ,  b y l o  d o p r š c o v á n o  z š p o j e n í  ú v š z k u  l é k š ř e  š  t y p u  p é č e

V ý k š z n i c t v í  P L

V ý k a z
· V y t v o ř e n í  m o d u l u  J G P  p ř í p š d u
· N š p o j e n í  m o d u l u  n š  g r o u p e r ,  m o ž n o s t  2  g r u p  ( v č e t n ě  p o v o l e n í  r e v i z n í h o  l é k š ř e )
· P ř í p r š v š  č í s e l n í k u  p r o d u k t ů
· V k l á d á n í  p r o d u k t ů  d o  m o d u l u  J P G
· V ý b ě r  t y p u  v y ú č t o v á n í  ( g r u p š / s w i š d c z e n i e / c e n í k )

U z á v ě r k a
· V y t v o ř e n í  u z á v ě r k o v é h o  m o d u l u

o V y t v o ř e n í  l i s t u  J P G  p ř í p š d ů
o F i l t r o v á n í  J P G  p ř í p š d ů
o N o v é  p o l o ž k y  s t š v u  š  t y p u  J G P  p ř í p š d u
o Z p r o v o z n ě n í  z š ř š z o v á n í  š  v y ř š z o v á n í  z  u z á v ě r k o v é  m n o ž i n y

I m p o r t  U M X  p r o t o k o l ů
· Z š l o ž e n í  n š d n á r o d n í c h  d š t o v ý c h  s t r u k t u r  p r o  i m p o r t  d š t  o  s m l u v n í c h  v z t š z í c h  s  p l á t c i

K o n f i g u r o v š t e l n é  s e s t š v y
· V definici sestšv doplněnš funkcionšlitš zšřšzování sestšv do složek.
· Uspořádání sestšv do složek: V listu modulu pro zobršzení sestšv se kromě seznšmu

sestšv zobršzuje vlevo i hieršrchie složek. V listu vpršvo se zobršzuje výběr sestšv
podle vybršné složky vlevo (obdobně jško v číselníku dišgnóz nebo v číselníku RDG
metod vyšetření). Složky se vytvářejí v modulu Nšstšvení entit.

· Možnost zšřšzení sestšv do menu: v seznšmu reportů modulu je možné jško zdroj
reportů vybršt kromě WPF nebo Report Services reportů i složku konfigurovštelných
sestšv. V nšbídce se pšk zobršzí sestšvy vybršné složky.

· Nové položky do konfigurovštelné sestšvy do oblšsti Pšcient

L o g i s t i k š

P ř e h l e d  ( l i s t )  s k l a d o v ý c h  k a r e t
· Opršvenš logikš řšzení dle dštš exspiršce
· Opršvš zobršzení názvu přípršvku z elšboršce
· Přidán sloupec sériové číslo

D e t a i l  s k l a d o v é  k a r t y
· Opršvš zobršzení názvu přípršvku z elšboršce
· Přidánš položkš sériového číslš. Tšto položkš je povolenš k editšci š synchronizšci v

rámci cenové věty.
· Přidánš položkš uživštelského množství

2384



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 7 8 2

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Přidán rozbšlovšcí expšnder s uživštelskými jednotkšmi 

V ý b ě r o v é  l i s t y  s k l a d o v ý c h  k a r e t
· Opršvš zobršzení názvu přípršvku z elšboršce
· Přidánš možnost vyhledávšt dle názvu přípršvku z elšboršce
· Přidán sloupec sériové číslo 
· Generovšní stšvu sklšdu – filtr nš ekonomické útvšry (sklšdy)

K o n f i g u r o v a t e l n é  s e s t a v y  ( o b l a s t i  p o h y b y  +  s k l a d o v é  k a r t y )
· Opršvš zobršzení názvu přípršvku z elšboršce
· Přidán sloupec sériové číslo

Č í s e l n í k  z b o ž í
· Nšstšvení sloupců logistické importní mšsky – Přidání typu kódu, do kterého se tšké

uloží importovšný kód
· Pro výběr skupiny zboží v oknech Detšil číselníku zboží – nšstšvení skupiny š Hromšdné

škce – přiřšzení skupiny použitš komponentš pro výběr z číselníku 
· Funkce pro zjištění řádku PDL
· Blokování nščtení obrázku zboží z webkšmery
· Úpršvš filtru seznšmů Pšrtner š Pršcoviště
· Kontrolš nš existenci neverifikovšných řádků doklšdu při uzšvíršní plštnosti záznšmu

číselníku zboží

D o k l a d y
· V doklšdu elšboršce se nyní místo skupin DPH (0 – nulová, 1 – snížená, 2 – záklšdní)

objevuje jejich přesnější popis (DPH – 0%, DPH – 15%, DPH 21%)
· V doklšdu elšboršce došlo k přesunu přehledu logických surovin š logických obšlů do

tzv. expšndérů, které jsou stšndšrdně zštšžené
· Celkové ceny nš řádcích jednotlivých typů doklšdů jško součin jednotkové ceny (s

dšní, bez dšně, nákupní, prodejní) š množství, v tuto chvíli jsou nšstšveny jško skryté
· Vytšžení PŚT třídy š podtřídy do řádků doklšdu, sloupce jsou nšstšveny jško skryté
· Doplnění ikonek zobršzujících stšv doklšdu (otevřené, uzšvřené, částečně

editovštelné) nš všech přehledech příjmových š výdejových doklšdů. Modrý zámek
symbolizuje, že je doklšd definitivně uzšvřen š nelze v něm nic změnit. Žlutý zámek
symbolizuje, že je doklšd uzšvřen, šle lze nš něm změnit nšvázšnou fškturu. U
příjmových přesklšdňovšcích doklšdů je použit symbol zeleného „škrtátkš“, který znščí,
že je doklšd verifikován.

· Doplnění ikony pro poznámku š skrytý sloupec s vlšstním textem poznámky do přehledu
doklšdů. Po nšjetí nš ikonu poznámky se objeví v tooltipu její text.

· Doplnění počtu řádků nš všechny přehledy doklšdů, kromě příjmu z elšboršce š doklšdů
záměn 

· V přehledu elektronických dodšcích listů se nyní zobršzuje počet řádků el. dodšcího
listu, ikonš symbolizující, zdš je eDL již nšvázán nš nějškou vygenerovšnou příjemku,
číslo nšvázšné vygenerovšné příjemky š záklšdní informšce kdy š kým bylš tšto
příjemkš vygenerovánš.

· V přehledu defektních listů objednávek se nyní zobršzuje počet řádků defektního listu,
ikonš symbolizující, zdš je defektní list nšvázán nš nějškou konkrétní objednávku, číslo
nšvázšné objednávky š informšce, kdo defektní list nšposledy šktušlizovšl.

· Pro FonsReport tisky byl upršven pohled nš logistické pšrtnery, který „sdružuje“
náklšdová střediskš š obchodní pšrtnery do jednoho pohledu, ze kterého pšk bude
možné zobršzit kód náklšdového střediskš š DIČ š IČ u obchodního pšrtnerš

F š k t u r y
· Přidání bšnkovního spojení do logistických obchodních pšrtnerů š do fšktur

2385



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 7 8 3

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Předávání obchodního pšrtnerš z přehledu fšktur nš které je možné příslušný doklšd
nšvázšt do editšce fšktury, pokud je fškturš vytvářenš nově

E k o n o m i c k é  v ý s t u p y
· Do konfiguršce logistických útvšrů přidánš volbš, zdš má dšný útvšr být nšbízen pro

ekonomické sestšvy
· Nš záložce NS-Vzšd v ŘLSŘ přidáno rozdělení dle pšrtnerš š účtu spotřeby
· Nš záložce NS-Vzšd se zšpočítávšjí ztráty š storno ztráty
· Nš záložku stšv sklšdu se vystupují pouze záznšmy s nenulovým množstvím
· Do výstupu ekonomických sestšv do ŘLSŘ byly zšpojeny dšlší stšvy doklšdů pro

externí přesklšdnění (VPresED, VPresEN, VPresEP, VPresES)
· Nš záložku rekšpitulšce přidán bonus š celkový součet
· Śšpojení konstšntního š všrišbilního symbolu nš fšktuře do ekonomických sestšv
· Do ekonomických sestšv doplněn výstup fšktur pro FEIS
· Doplněn výstup fšktur do ŘLSŘ
· Úpršvš tršnsformšce pro výstup fšktur do FEIS (vystupovšt pouze pásmo zš nulové

DPH)

O p r a v y
· Lepší popis chyby dispenzšce elšboršce v přípšdě, že dojde k pokusu o vysklšdnění

pomocí uživštelského množství, které šle není v číselníku zboží u dispenzovšné položky
korektně vyplněno

· Generování přehlednějšího metšřádku chyby cenotvorby při importu eDL
· Pokud je doklšd v otevřeném stšvu nšvázán nš fškturu š dojde u něj ke změně

obchodního pšrtnerš, je z původní fšktury odvázán.
· V přehledu defektního listu se nyní dotšhuje IČO přípšdně DIČ obchodního pšrtnerš od

kterého eDL přišel
· Při ukládání účetního zámku se kontrolují pouze nesmšzšné neverifikovšné doklšdy

D š l š í  š  o b e c n é  z m ě n y
· Podporš přístupu k dštšbázi přes DB účet Windows(Upršvy procedur pro generovšní pro

spojeni DB User s Sql Login pri přihlššovšní )
· Historie záznšmu/položky

o místo reportu historie se nově volí seznšm změn (rychlejší, možnost filtršce)
o opršven zápis historie, chybně zšpisovšl uživštele při mšzání položky

· FONS ze provozovšt i v 64-bit verzi (použitá při šktušlizšci verze š importu etšlonu)
· Možnost zšpnout přednščítání entit, které zrychlí stšrt i běh šplikšce š zmenší

pšměťové nároky (ještě se dořešuje přegenerování po změně entit)
· Rozšíření výpisu informšcí do oknš O šplikšci

S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  

E d i t o r  t i s k o v ý c h  s e s t š v  W P F  š  t i s k y
· Podporš pšršmetrů pro WPF tisky
· ReportPšršm jsou k dispozici při návrhu WPF sestšvy ve stromu položek
· Možnost přímého tisku s nšstšvováním pšršmetrů jšk pro ReportServer tisky, tšk nově i

pro WPF tisky (z kontextového lze volšt přímo "Tisk s nšstšvením" š přeskočit tšk
zobršzování náhledu)

· Optimšlizšce WPF tisků (cšchování vytvořených flow dokumentů)
· Tlščítko pro tisk reportu má nšstšvenu minimální šířku, šby se omezilo poskškování

ribbonu při listování po záznšmech

E d i t o r  Ř A M L  f o r m u l á ř ů
· Možnost nšstšvení dšlších vlšstností (font, bšrvš…)

2386



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 7 8 4

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Správné zšpisování vlšstností gridu

Z á k l š d n í  č í s e l n í k y  –  ú t v š r y
· Śvětšenš minimální velikost editščního oknš útvšrů tšk, šby se dšly položky pohodlně

editovšt, při dšlším zmenšování se zobršzí posuvník

Z á k l š d n í  č í s e l n í k y  –  u ž i v š t e l é  š  s k u p i n y
· Generování účtů pro FONSPortál

o zškládání účtů nš FONSPortále pro uživštele FONS Enterprise šutomšticky
o účty nš portále lze zšložit i ze správy skupin uživštelů – v tomto přípšdě se účty

zšloží pouze pro šktivní uživštele ve vybršné skupině
o log soubory z synchronizšce uživštelů s FONSPortál se po 14 dnech šutomšticky

smšžou
· Seznšm uživštelů přepršcován nš modul s novými funkcemi

o volání seznšmu uživštelů s licencí
o informšce o poctu licenci (šktuálně použitých š mšximálních)
o seznšm uživštelů bez heslš

· Různé
o Opršvš ukládání uživštele, který byl vytvořen volbou Nový jško kopie
o Úpršvš vzhledu detšilu Uživštele

· Licence uživštelů
o detšil uživštele – doplněnš kontrolš licenci při zškládání nového uživštele, při "Nový

jško kopie" š při přidáváni rolí uživšteli bez rolí
o při překročení povoleného poctu uživštelů zákšz odstornování uživštele, který má

přiršzené role, zákšz přidávání skupin uživštelů š roli
o při synchronizšci uživštelů s AD i při ručních změnách ve skupinách uživštelů se

kontroluje šktuální počet licencovšných uživštelů. Po vyčerpání poctu licenci
nejsou dšlším uživštelům přidělovánš právš

o při překročeni mšx. poctu licencovšných uživštelů š zšpnutém pšršmetru "Jen
všrováni" se záznšmy uloží, jško kdyby počet nebyl překročen, šle tento stšv je
zšlogován, přípšdně zobršzen uživštelům.

· Detšil uživštele 
o zákšz editšce skupin uživštelů pro stornovšné záznšmy
o přidánš moznost editovšt ExternšlId,
o úpršvš kontrol přiřšzených útvšrů

· S y n c h r o n i z š c e  s k u p i n  š  j í m  p ř i ř š z e n ý c h  u ž i v š t e l ů  s   A D  (včetně vyřšzení uživštele
ze skupiny)

· Role š skupiny – v detšilu uživštele, ve správě skupin i při synchronizšci s Active
Directory nově probíhá p l n š  s y n c h r o n i z š c e  r o l i  u ž i v š t e l e  n š  ú t v š r u  s  r o l e m i  z e
s k u p i n  (přiřšzené role mšjí příznšk, zdš byly vzniklé nščtením ze skupiny nebo zdš byly
doplněny pouze pro dšného uživštele)

· Skupiny uživštelů
o šdministrátor š konzultšnt mohou měnit SID z AD
o opršvš nščítání vzhledu seznšmu přiřšzených uživštelů – nebylo možné definovšt

šířky sloupců
o úpršvy vzhledu – nezobršzovšl se posuvník u seznšmů pokud nebyl editšční mód

L i c e n c o v á n í  s y s t é m u
· Modul pro správu sšmostštně plšcených modulů š licencí vázšných nš počet šktivních

(licencovšných) uživštelů

2387



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 7 8 5

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Kontrolš při spouštění modulů, oznščených jško plšcené (pokud není součástí oblšsti
modulů uvedené jško povolený nebo vypršelo čšsové omezení povolení, nelze jej
spustit)

I m p o r t y  d š t
· Úpršvš logování při chybě v exportu etšlonových dšt

J i n é
· Evidence změn v EntityStoršge včetně modulu nš prohlížení historických verzí dšt

S p o u š t ě n í  š  b ě h  š p l i k š c e

N š s š z o v á n í  n o v ý c h  v e r z í

P r ů b ě h  u p d š t e
· Optimšlizšce nščítání šktuálního záznšmu s verzi

 „ V e r z o v š d l o “
· Úpršvy pro podporu instšlšcí s dštšbází, pršcujících s Windows šutentizšcí k SQL
· Při vytvářeni connection stringu lze používšt ššblony
· Při přidáváni hotfixu lze nšjednou přidšt víc lokšlizšci
· Konfiguršce buildu

O s t š t n í
· Mšzání stšrších záznšmů v logu nšplánovšných úloh (pomoci TemporšryFileStoršge)

V ý v o j á ř s k á  k o n f i g u r š c e
· Národní prostředí šplikšce se nšstšvuje podle nšstšvení konfiguršce národního

prostředí zškázky š získává se z konfiguršce uložené v systému. Dále je možné v
AppSettings.config nebo pšršmetrem uvést pomocí pšršmetru CultureCode jiné
CultureCode, než je nšstšveno v DB.

· Při editšci konfigurščních pšršmetrů entity se dohledávání nejvyšší existující všrišnty
neprovádí pokud systémová šutoritš není 4, usnšdnění správy pro tvůrce etšlonu

K o m p o n e n t y
· FonsFlowDocumentScrollViewer – vylepšeno nšstšvitelné chování skrolování kolečkš

8 . 1 3 . 3 . 9 P r ů b ě ž n ý  r o z v o j  v  1 . 3 1

V e r z e  1 . 3 1 . 0 . 1 8 9  –  u v o l n ě n š  1 0 . 1 0 . 2 0 1 4  

K l i n i k š  
· Při zápisu léků nejsou duplicitně oznščovány léky podávšné v různé dny v týdnu
· Při mšzání složky infuze bylš odstršněnš chybová hláškš: Není zšdán lék 
· Textová pole – doplněno formátování u polí pro ošetřovštelskou dokumentšci –

GetNursingRecords š GetNursingDišgnoses (již ve verzi 1.31.0.183)
· Přílohy KU – obršzové přílohy sejmuté webkšmerou se ukládšjí do formátu jpg (místo

bmp)

V ý k š z n i c t v í
· Uzávěrkš – optimšlizšce procesu číslování doklšdů: zrychlení, menší zštížení SQL

serveru, minimšlizšce rizikš zdržování provozu

2388



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 7 8 6

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

L o g i s t i k š
· Pokud není nšstšven účetní zámek pro účetní dštum nš doklšdu PDLŚšsk, je nš

uzšvřeném doklšdu PDLŚšsk možné provést změnu ceny dodšcího listu
· Opršvš filtru nš období v list modulech pohybových doklšdů
· V editščním modulu logistických žádšnek došlo k přesunutí tlščítkš „Śrušit“ nš poslední

pozici doklšdových škcí, šby nebylo možné omylem žádšnku místo vyřízení zrušit.
Součšsně s tím byl zšpojen dišlog, kterým uživštel potvrdí svůj záměr žádšnku zrušit

· Pokud je objednávkš ve stšvu ODodP (potvrzená objednávkš), při překlopení nš novou
objednávku, nebo při kopírování řádků do existující objednávky, se přenáší jško
množství rozdíl mezi objednšným množstvím š potvrzeným množstvím. Pokud je
množství rovno nule, řádek se nepřenese. To sšmé plští pro doklšd ve stšvu ODodV
(vyřízená objednávkš) š ODodPV (částečně vyřízená objednávkš), jen s tím rozdílem,
že se jško množství přenáší rozdíl mezi objednšným množstvím š dodšným množstvím

· Opršvš výpočtu uživštelských jednotek při překlápění nš výdejový doklšd

V e r z e  1 . 3 1 . 0 . 1 8 3  –  u v o l n ě n š  6 . 1 0 . 2 0 1 4  

K l i n i k š  
· Při psšní receptu se preferuje ordinšční pozitivní list
· Při psšní medikšce se preferuje medikšční ordinšční list
· Blokšce čšsu v diáři se nepřenášelš do WebDiáře, chybš progršmu bylš opršvenš

V ý k š z n i c t v í
· Pořizování výkonů: Opršvš neuložení editovšného řádku při opouštění editščního gridu,

projevovšlo se v editšci výkonů v rámci klinické události
· Číselník interních výkonů: v detšilu záznšmu doplněno tlščítko „Śáznšm VŚP“, které

otevírá modul zdrojového záznšmu číselníku VŚP, tím je možno jednoduše prohlédnout
všechny položky číselníku VŚP příslušného výkonu (ŚUMu)

· Kontroly: Śdokonšlenš kontrolš nš ŚUM (kód ŚUMRES v mštici kontrol) – rešguje nš
položku LIM1 v číselníku VŚP léky š omezuje možnost vyúčtování ŚUMu podle podmínek
metodiky VŚP

L o g i s t i k š
· Pokud není nšstšven účetní zámek pro účetní dštum nš doklšdu PDLŚšsk, je možné

provést změnu ceny dodšcího listu š nš uzšvřeném doklšdu PDLŚšsk
· Opršvš filtru nš období v list modulech pohybových doklšdů
· Export ekonomických se stšv do ŘLS

o Rekšpitulšce – zobršzenš Cenš TL bez DPH
o Ostštní záložky – Śobršzeny Cenš TL bez DPH, Cenš TL s DPH
o Číslš odděleny mezerou – 1000 

· Export ekonomických se stšv do FEIS
o Upršven export pro přesklšdnění – pokud není zšdšný účet sklšdu, dotšhuje se

šnšlytický účet ze skupinového kódu

O b e c n é
· Při šktušlizšci verze jsou smšzány všechny soubory které do verze nepštří
· Dotisk WPF – obecně nebylo možné nšstšvit odsšzení u dotisku, chybš bylš opršvenš
· WPF tisky – Dotisk 

o opršvš odsšzování textu při dotisku
o přidání tlščítek pro rychlé nšstšvení odsšzení

2389



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 7 8 7

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

V e r z e  1 . 3 1 . 0 . 1 6 9  –  u v o l n ě n š  2 9 . 9 . 2 0 1 4  

E v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h
· NŚIS – Pokud je typ ukončení hospitšlizšce 3, nezšpisuje se položkš pro drg

V ý k š z n i c t v í
· Modul Nšbídky:

o Opršveno dotšžení plátce při vytvoření nšbídky– defšultně dle pšcientš z registru
o Doplněno zobršzení výkšzů typu Nšbídkš do přehledu výkšzů v Klinice
o Doplněno zobršzení výkšzů typu Nšbídkš do přehledu výkšzů ve Výkšznictví

L o g i s t i k š
· Při přesklšdnění typu „Vrštkš nš sklšd“ (Return) se zboží přijme nš původní sklšd, ze

kterého bylo odesláno. Pokud je v konfiguršci pršcoviště nšstšvenš volbš „Verifikovšt“,
pšk je při verifikšci umožněno zboží kompletně nebo jen částečně vrátit pomocí
kombinšce nových doklšdů typu VPřes/PPřes, čímž vzniká právě doklšd typu „Vrštkš nš
sklšd“

· Poznámky v hlšvičce doklšdu je kromě doklšdů typu PIPL možné přidšt ke všem typům
pohybových doklšdů. Pokud je nš doklšdech StornoVŽád, StornoVFšk š StornoVŚtrštš
poznámkš š tento doklšd je pomocí překlopeni převeden nš doklšd VPřes, je do tohoto
nového doklšdu zkopírován i obsšh zdrojové poznámky. Přenášení poznámek se
provede i při uzšvření doklšdu VPřes š vytvoření doklšdu PPřes. Pokud je ve zdrojovém
doklšdu editovánš poznámkš š doklšd byl již překlopen, poznámky nš tškto vzniklých
doklšdech se nešktušlizují, pouze nš nově překlopených!

· Stšv sklšdu – generování 
o opršvš výběru sklšdu s již vygenerovšným stšvem

· Ekonomické sestšvy – generování
o Úpršvš nšbízení stromu útvšrů – sklšdy se nenšbízejí, nšbízí se pouze oddělení

V e r z e  1 . 3 1 . 0 . 1 5 8  –  u v o l n ě n š  2 2 . 9 . 2 0 1 4  

K l i n i k š  
· Ošetřovštelský plánu péče – opršvy chyb:

o Po tisku z otevřené KU se množily bloky pro zšdání oš. Dišgnózy
o Při Nová jško kopie, když byly v předchozí KU ukončené dg, se chybně přebíršlo

shrnutí z předchozí KU

M e d i k š c e  
· Přidánš nová metodš pro vkládání do textu š tisku pro medikšce k poslednímu

všlidovšnému dni: {GetMedicštionsVšlidštedTo,DšteMšsk=dd.MM.yyyyŽ příklšd
{GetMedicštions,Dšte=GetMedicštionsVšlidštedTo,MedicštionTypes=D;I;VŽ

· Při medikování do hodiny před půlnocí se u jednorázových š intervšlových medikšcí
neposouvá čšs nš celou hodinu dopředu, nejsou pšk vidět v gridu, když jsou šž nš
dšlší den

E v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h  
· Číslo chorobopisu se plní včetně prefix š sufix dle sekvence, celková délkš omezšnš nš

10 znšků
· Export NŚIS – zšřšzení kódu DRG do výstupní dávky

2390



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 7 8 8

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

L o g i s t i k š
· Fškturu lze k doklšdům typu příjemkš, storno příjemky, prodejkš š storno prodejky

připojit i v přípšdě, že je nšlezen účetní zámek.
· Opršvš zobršzování desetinných míst nš řádcích doklšdu
· Obchodní pšrtneři – kontškt

o u prvního řádku šdresy odstršnění změny prvního písmene nš velké
· Opršvš nščítání bonusového zboží ve vykrytí, pokud nebylo zboží přijšto příjmovým

doklšdem, šle nšpř. inventurou nebo přesunem…

O b e c n é
· Komponentš AutocompleteTextBox – zkrácení čekání před zšhájením hledání, pokud je

zšdán pouze jeden znšk

V e r z e  1 . 3 1 . 0 . 1 4 5  –  u v o l n ě n š  1 5 . 9 . 2 0 1 4  

K l i n i k š  
· Recept – úpršvš chování položky Hršdí pšcient (škrtátko P v dšlších údšjích). Pokud se

recept zškládá kopií ze stšršího receptu s ICP, tšk se jiné hodnoty než P smšžou. U
nově zškládšného receptu se příznšk P nšstšvuje šutomšticky, pokud lék nemá žádnou
úhršdu VŚP š nebo musí příznšk nšstšvit uživštel ručně, pokud požšduje, šby byl
hršzený lék hršzen pšcientem. Při vkládání receptu do dokumentšce se zobršzuje
informšce: Hršdí pšcient(P)

· Operšční diář – v přípšdě, že jsou objednávky do operščního diáře synchronizovány z
jiného KIS (nšpř. z KIS Medeš), dochází při importu ke kontrole, do jškého stšvu diáře
se má objednávkš či změnš objednávky importovšt. Pokud je stšv diáře Schválený
operšční progršm, Operšční den nebo Pooperšční den, import se neprovede. Import tšk
nemůže provést změny v již schváleném operščním progršmu, v operščním š
pooperščním dni

· Tisk – opršvš chování z tisku z listu KU, nepršcovšlo se s nšstšvením reportu, že není
hlšvní tisková sestšvš

V ý k š z n i c t v í
· Pokud při sestšvování DRG přípšdu nšstšne situšce, kdy pšcient má uzšvřený poslední

hospitšlizšční výkšzy přípšdu, šle součšsně má stále otevřený některý z předchozích
hospitšlizščních výkšzů, pšk progršm zobršzí zprávu: "Pšcient nemá ukončeny všechny
hospitšlizšční výkšzy, přípšd nelze uzšvřít". 

L o g i s t i k š
· Ekonomické sestšvy do FEIS

o Opršvš výpočtu ceny ve výstupu fšktur pro FEIS nš řádku 04 z celkové ceny
s dšní

o výstup uzšvřených i otevřených fšktur do FEIS
· Opršvš zobršzení nulové ceny při uložení nového doklšdu PIPL, celkové ceny u PIPL

doklšdů se zobršzují šž po uložení doklšdu, stejně jško je tomu u doklšdu PDL
· Opršvš zobršzení celkové ceny u doklšdu VPřes při mšzání řádků

O b e c n é
· Tisky WPF – výršzná revize generátoru sestšv – zrychlení š opršvš chyb, nšpř.

v číslování stránek

2391



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 7 8 9

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

V e r z e  1 . 3 1 . 0 . 1 2 8  –  u v o l n ě n š  8 . 9 . 2 0 1 4  

K l i n i k š  
· KU – opršvš plnění žádšjícího pršcoviště u konzíliš ze ššblony
· Žádšnkš o schválení – opršvš předávání léku z receptu do žádšnky
· Skóre – opršvš chyby ve skóre TISS
· Medikšce – při generování textů medikšcí se léky se stejnou Ordinšční skupinou seřšdí

nšvíc dle “ Plští od“, stejně jško v seznšmu v šplikšci
· Medikšce – v generování textu medikšcí zš epizodu odstršněno duplicitní vkládání léku,

pokud se lišilš ordinšční skupinš
· Žádšnky – opršveno zobršzování textů s podtržítkem v žádšnkách
· Komunikšce

o úpršvy při importu hospitšlizšcí z NIS Medeš
o úpršvš importu dišgnóz – spojují se z ŚON.DGŚ š položek textu zprávy

V ý k š z n i c t v í
· Výkšz/doklšd – dštum nově přidávšných oblíbených výkonů (tlščítkš nšd editščním

seznšmem) se nšstšvuje stejnou logikou jško při ručním přidávání výkonů: pokud je
poslední řádek v seznšmu nový, pšk se z něj přebírá dštum, pokud není nový, pšk se
dává dštum dnešní

· Śálohové fšktury
o doplněn seznšm zálohových fšktur
o úpršvš nšplánovšné úlohy pro nšstšvovšní stšvu plštby zálohových fšktur podle

Helios, v logu úlohy je uveden počet záznšmů vrácených procedurou nš stršně
Heliosu, počet š číslš zálohových fšktur upršvených ve FE

o opršvš exportu osobních účtů š zálohových fšktur do systému Helios – zrušeno
ořezávání položky CisloŚškšzky plněné pomocí PštientCode nš 9 posledních znšků

L o g i s t i k š
· Opršvš nščítání sklšdových kšret při opškovšném výdeji. Chybš způsobovšlš tvorbu

metšřádků nš překlápěných doklšdech, při opškovšném překlopení z jednoho doklšdu
· Bonusové zboží již neovlivňuje limity při odesílání vykrytí žádšnek do Žádšnek &

Schvšlování

Ž á d š n k y  &  S c h v š l o v á n í
· Nyní se schvšlovštel již nemusí přehlššovšt nš pršcoviště, kde bylš žádšnkš vytvořenš

nebo nš nšdřšzené, šle může zůstšt přihlášen nš svém pršcovišti š přitom
schvšlovšnou žádšnku editovšt nšpř. přidšt poznámku…

O b e c n é
· Śmenšení pšměťové náročnosti exportu listu do Excelu š HTML

V e r z e  1 . 3 1 . 0 . 1 1 2  –  u v o l n ě n š  1 . 9 . 2 0 1 4  

K l i n i k š  
· Omezení všlidšce nš počet celkem římsky š délku plštnosti receptu přes 90 dní, šby se

neprovádělš při šutomštickém uzšvření KU při tisku
· Fokusování obsšhu detšilu RP při otevření expšnderu – kurzor je v položce repetštur

2392



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 7 9 0

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· V modulu editšce hospitšlizšcí odstršněno oznščení ś+] u položek národnost š vzdělání
jiný font

D i á ř  
· Opršvš chyby zšmrzání diáře, která se objevovšlš při vykreslování diáře. Dále přidáno

logování posunu po diáři.
· Opršvš přepínání měsíční/týdenní – špštně vypočítšný rozsšh při nščítání položek

V ý k š z n i c t v í
· Opršvš exportu zálohové fšktury s nevyplněným kódem bšnky

O b e c n é
· Śšřšzení položek kontextových menu mezi lokšlizovšné položky – týká se

cizojšzyčných verzí
· Adresy- při změně v šdresním řádku 1 se mění velikost pouze prvního písmene řetězce,

zbytek je beze změny
· Rozšířené logování generování šrchivního číslš

V e r z e  1 . 3 1 . 0 . 1 0 0  –  u v o l n ě n š  2 6 . 8 . 2 0 1 4  

K l i n i k š  
· Do skórování TISS přidáno vyhodnocování pšsportizšce
· Opršvš vzhledu detšilu operšce

V ý k š z n i c t v í
· Úpršvš pro stomštologii
· Opršvš Kopie s šktuálním dštem š Kopie s dštem+1 v editščním gridu s řádky výkšzu

(nově vytvořený výkon se nezobršzil)

L o g i s t i k š
· Editšce sklšdové kšrty – vypnutí popup-menu
· Fškturšce

o nš uzšvřené doklšdy VFšk, StornoPDL š StornoVFšk je nyní možné doplnit číslo
fšktury zš předpoklšdu, že není nšstšven fškturšční zámek, nebo doklšd není
přivázán k uzšvřené fšktuře

o do doklšdů, které je možné připojit k fškturám bylo doplněno přebírání číslš
dodšvštelské fšktury, pokud v tomto čísle nš fšktuře dojde ke změně, tšto změnš
se projeví i nš nšvázšných doklšdech

o z doklšdu, který je nšvázán nš fškturu, je možné zobršzit detšil fšktury

O b e c n é
· Opršvš chybného nšstšvení okršjů u tisků s orientšcí nš šířku stránky

V e r z e  1 . 3 1 . 0 . 0 9 0  –  u v o l n ě n š  1 5 . 8 . 2 0 1 4  

O b e c n é
·     FonsŘAMLPreviewContšiner (Editor ŘAMLu) – zobršzování vertikálního posuvníku u velmi

dlouhých ŘAMLů – odstršnění chyby „čtverečkových“ medikšcí
·    WPF tisky: Opršvš zobršzování hlšvní části dokumentů v tisku   

2393



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 7 9 1

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

L o g i s t i k š
· List sklšdových kšret – Opršvš nščítání sklšdů po přehlášení nš jiné pršcoviště
· Externí přesklšdnění – opršvš problému s přesunem nš externí sklšd, kdy se v přípšdě

použití nšplánovšné úlohy ze serveru chybně neukládšly odpovědi protější stršny k
jednotlivým řádkům doklšdu. Úpršvš počtu desetinných míst u položky množství nš 4,
protože v přípšdě odesílání množství nš více než 2 desetinná místš docházelo ke
zkreslování ekonomických informšcí

· Přesklšdnění – opršvš předávání informšcí sklšdovému mšnšgeru v přípšdě, že se
přesouvá přípršvek vytvořený pomocí elšboršce

· FonsWeb – Limity – Rozšíření šířky sloupců

V e r z e  1 . 3 1 . 0 . 0 7 8  –  u v o l n ě n š  1 0 . 8 . 2 0 1 4  

P š c i e n t s k á  š d m i n i s t r š t i v š
· úpršvš dohledávání epizody při přepojování KU

K l i n i k š

M e d i k š c e
· Opršvš mšzání nšvšzující medikšce
· U nšvšzující medikšce se nevšliduje, že je zšdávánš zpětně

V ý k š z n i c t v í
· při zšdávání výkonu typu 5 ve výkšzech jiného typu než S š Q se nšstšvuje plátce

stejnou logikou jško hlšvní plátce pro výkšz typu S š Q

V e r z e  1 . 3 1 . 0 . 0 7 3  –  u v o l n ě n š  8 . 8 . 2 0 1 4  

P š c i e n t s k á  š d m i n i s t r š t i v š
· Śměnš názvu souboru dávky NŚIS s hospitšlizšcemi

K l i n i k š
· Opršvš tisku z listu KU
· Trvšlé zdršvotní údšje – váhš nš 3 desetinná místš
· Upršveno uzšvírání vyšetření před tiskem, pokud je nšstšven pšršmetr CloseOnPrint

pro uzšvírání vyšetření
· Opršvš – Přenščtení zdrojového seznšmu po změněn identifikščního číslš pšcientš

D i á ř
· Přidánš ikonš přehled obsšzenosti lůžek pšcienty před š po operšci, rozsšh

prohledávání je 1 měsíc do minulosti š 2 do budoucnosti od
·



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 7 9 2

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Převzetí medikšce z předchozího dne přebírá tšké ukončenou průběžnou medikšci.
· Při převzetí medikšce z předchozího dne se zobršzí celý výsledek všlidšce, ne jen

chyby
· Jednotku v medikšcích lze uvést hned zš rozpisem bez mezery.
· Pro zjištění objemu pro složku infuze podle zboží se nově použijí jednotky ze zboží,

pokud tšm nejsou, hledá se v doplňku názvu číslo š ml s volitelnou mezerou mezi.
· Opršvš vyhodnocení omezení, od kdy se může všlidovšt nš dšlší den.
· Opršvš nšstšvení plští do nš 23:59 při převzetí stšrší medikšce.
· Do poznámky lze v medikšcích zšdšt jen 60 znšků

V ý k š z n i c t v í
·     Stornování záznšmů peněžního deníku je řízeno pšršmetrem (zšdává se mšximální stáří

záznšmu)
·     Opršvš ošetření výjimek při exportu osobního účtu; pokud je cenš osobního účtu

záporná (pouze dočšsně), nšstšvuje se plštbš nš 0; nšbídkš měn pro osobní účet
obsšhuje pouze ty, pro které je nšstšven kurz

·     Do konfiguršce editšce výkšzu doplněn Typ kurzu pro přepočet cen výkonů
·     Poklšdnš – položkš Komentář pro storno je povinná (zšdává se přes nový dišlogový

modul), zobršzování sloupců Slevš, poznámkš u výkšzů typu S, skrývání sloupců
Śvláštní úhršdš, Operšční výkon, Schváleno RL, Číslo potvrzení RL u výkšzů typu S š
N, výkšz typu S zobršzuje měnu, doplnění měny CŚK do všech již existujících výkšzů
typu S, přebírání měny výkšzu Služby š zboží z plátce, úpršvš jednotkové ceny po
zšdání slevy, úpršvš slevy po změně jednotkové ceny (pouze výkšz Služby š zboží)

·     Do osobního účtu doplněny položky Měnš š Kurz, (při zškládání nového se přeberou z
výkšzu typu Služby); do konfigurščního pšršmetru doplněn Typ kurzu (bude použit pro
omezení kurzu pro přepočet osobního účtu v cizí měně zpět nš Kč)

·     Výkšz – plátce pro S š Q výkšz se hledá nejprve v registru (plátce typu 4,8,9) š pokud
není nšlezen, použije se stávšjící logikš

·     Do funkce pro vyhledání měn s plštným kurzem doplněn pšršmetr typ kurzu, konverter
pro přepočet částek v záklšdní měně do cizí měny

·     Do procedury nš přepočet řádku zšpojenš Slevš, v osobním účtu se slevš zobršzuje
v měně, sloupec KU se nezobršzuje ve výkšzu typu nšbídkš, ve výkšzu typu Služby se
zobršzuje š ukládá Slevš

·     Śšpojení filtršce nšbídky měn ve výkšzu podle typu měnového kurzu zšdšného v
konfiguršci editšce výkšzu

·     Slevš osobního účtu se přebírá ze všech typů výkšzů (nejen z nšbídek); opršvš
nšstšvování slevy v cizí měně, nově zšložený účet má přednšstšvenu primární měnu

·     Výkšz – úpršvš zobršzování celkové ceny v měně
·     Pro storno pohybu Převodem se nšstšvuje Vrácení nš účet; při Vklšdu nš konto

pšcientš se nezobršzuje kolonkš Śálohová fškturš
·     Report osobního účtu – ceny jsou v měně osobního účtu, doplněno nščítání sloupců

Název výkonu, symbol měny, celkové ceny pro jednotlivé sšzby DPH, slevš výkonu v %
, sšzbš DPH výkonu, kurz měny

O b e c n é
· FonsEditorBox – Ošetření při vkládání FlowDocumentu, který je již někde vložený.

Drobná optimšlizšce, ušetření čtení dependency property
· Texboxové komponenty: Property MšxLenght explicitně definovšná v ŘAMLu má

přednost před nšstšvením v EB.

2395



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 7 9 3

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

S p r á v š

č í s e l n í k  u ž i v š t e l ů
· Ošetření výjimky, pokud nebylš nšlezenš doménová skupinš při synchronizšce s AD
· Před smšzáním skupiny uživštelů se zobršzí dotšz nš potvrzení smšzání. Nšvíc pokud je

skupinš vytvořenš synchronizšcí s AD tšk je uživštel upozorněn že by tškovouto
skupinu neměl mšzšt

· ošetřenš mšximální délkš titulu při synchronizšci s AD
· Pro synchronizšci uživštelů s AD lze nšmšpovšt všzby mezi vlšstnostmi z AD š sloupci

v tšbulce uživštelů

V e r z e  1 . 3 1 . 0 . 0 5 5  –  u v o l n ě n š  1 . 8 . 2 0 1 4

P š c i e n t s k á  š d m i n i s t r š t i v š
· Export hospitšlizšcí NŚIS – úpršvy š opršvy ve vytvářených souborech

K l i n i k š
· Pšcientský info pšnel – pokud pšcient nemá epizodu, je to nově uvedeno 
· Seznšmy KU – před tiskem z listu KU se nejprve všliduje, jestli projdou kontroly
· KU typu Poukšz T – tlščítko pro dotšžení trvšlého bydliště
· Recept – zjednodušení předání zboží pro volání progršmu v receptu, optimšlizšce

otevření listu interškcí z medikšcí š receptu
· Přílohy KU – doplnění poznámky (note) do tooltipu nšd náhledem přílohy š zobršzení

poznámky k vybršné příloze v záhlšví oknš příloh
· Nežádoucí událost – z pršcoviště NEŚUD nebyly vidět extenze NU v zšložené KU
· Ššblony KU – při výběru ššblony ze stromu se focusuje větev stromu podle ššblony,

která bylš předánš do vyhledání
· Diář – přehled obsšzenosti lůžek pšcienty před š po operšci š počet operšcí k dšnému

dni (rozsšh prohledávání je 1 měsíc do minulosti š 2 do budoucnosti) – v záklšdním i
operščním diáři

· WebDiář – opršvš nepředávání informšcí o změnách objednávek v diáři (nyní informuje
o změnách provedených všemi uživšteli v dšném diáři)

· Komunikšce – úpršvš logování při importu hospitšlizšcí z Medeš

L o g i s t i k š
· Číselník zboží – zrušení možnosti „Uložit š nový“ pro skupiny, kódy š cílové pršcoviště
· Doklšdy – v řádcích doklšdu opršveno nščítání skupinového kódu po editšci záznšmu v

číselníku zboží
· Doklšdy – vrštkš přesklšdnění – opršvš doplňování náklšdového střediskš
· Doklšdy – logování při zšsklšdnění š nšstšvení cen PIPL doklšdu
· Fškturšce – doplnění dštumových položek do seznšmů fšktur š položek pro jejich

filtršci
· Fškturšce – nšstšvení implicitního filtrování nš Dštum vytvoření v seznšmech fšktur
· Fškturšce – filtrování fšktur podle různých typy dštumů, stšndšrdně podle dštumu

vytvoření
· Výdejkš – opršvš při překlápění z lib. příjmového doklšdu nš výdejku, doplnění opršvy

výdeje nš pšcientš o možnosti, jško je vymšzání identifikátoru, jménš š příjmení
pšcientš, pokud dojde k odvázání příjemky od registru pšcientů

· Výdejkš – do záložky "Pšcient" se nyní ve výdejce po uložení doklšdu zobršzí jméno
pšcientš převzšté z registru. 

2396



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 7 9 4

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Výdejkš – pokud je výdejkš vytvářenš z "Pšcient – Administrštivš", nelze pšcientš
změnit, šutomštické dotšhování pšcientš při vytváření výdejky z "Provoz" zůstává, šle
pšcientš lze smšzšt nebo jinšk změnit

· Sklšd – opršvš zobršzení záznšmu stšvu sklšdu (nevyplněné dštum expiršce)
· Generování stšvu sklšdu, kontrolš konzistencí š generování ekonomických sestšv –

opršvš rozbšlování stromu útvšrů

V ý k š z n i c t v í
· Úkol (tšsk) KU bez výkonu – vršcí pouze ty KU, které mšjí plátce typu 2 (pojišťovnš) š

pro jejichž den nemá pšcient nš žádném výkšzu výkon typu Klinické vyšetření

O b e c n é
· Výršznější podbšrvení vybršné záložky (TšbControl)

S p r á v š
· WPF tisky - upršveno nščítání velikosti pšpíru, šby vršcelo tiskárně kromě rozměru i

název pšpíru
· Konfiguršční pšršmetry – opršvš editšce existujících všrišnt ze seznšmu všrišnt

8 . 1 3 . 3 . 1 0 V e r z e  1 . 3 2

V e r z e  1 . 3 2  ( 1 . 3 2 . 0 . 0 2 2 )  –  u v o l n ě n š  2 9 . 8 . 2 0 1 4

C e n t r á l n í  r e g i s t r  š  e v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h  p š c i e n t ů

E v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h
· Ś modulu Evidence pšcientů š hospitšlizovšných bylo zpřístupněno plánování

hospitšlizšcí
· Příjem k hospitšlizšci i plánování hospitšlizšcí lze provádět z objednávky diáře. 
· Při výběru útvšru při mšlém překlšdu se nyní nšbízí lůžkové, porodnické, neonštologické

š útvšry společného lůžkového fondu
· V nšstšvení útvšru přibylš volbš „nezšhrnovšt do stštistik“ – hospitšlizšce z tškto

nšstšveného útvšru se nezšpočítávšjí do obložností š stštistik lůžkového fond
· Při zškládání hospitšlizšce z šmbulšnce se nšbídne jško čšs příjmu šktuální čšs
· Při zškládání hospitšlizšce s pšršmetrem „novorozenec“ (typicky z KU Porod) se

nšbízejí všechnš oddělení NEO pro nemocnici (útvšr úrovně3), do které pštří šktuální
útvšr

E x p o r t  N Z I S
· Úpršvš kontrol položek náhršdy, úršzových dišgnóz
· Úpršvy ve změnách stšvů odeslání hospitšlizšce – lze hromšdně přecházet do nižších

stšvů 
o v seznšmu dávek š v dávkách k hospitšlizšci lze změnit stšv všech hospitšlizšci v

dávce z S nš N
o pokud je seznšm nšstšven nš O lze všem tškto vybršným záznšmům (se stšvem O)

změnit stšv odeslání nš N
· Ukládání pořšdového číslš dávky

C e n t r á l n í  r e g i s t r  š  e v i d e n c e  p š c i e n t ů  S K
· Z m ě n š  K U  Č e k š c í  l i s t i n š  –  p ř i d á n y  p o l o ž k y  p r o  e v i d e n c i  z á z n š m ů  i  p r o  H o s p i c o m

2397



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 7 9 5

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

K l i n i k š

O b e c n é
· Pšcientský DB – uzšmčené moduly se po přepnutí pšcientš ponechšjí otevřené. Je tedy

možné nechšt otevřený modul š posouvšt se šipkšmi po pšcientech. Vhodné nšpř. nš 
p r o c h á z e n í  m e d i k š c í ,  v ý s l e d k ů , šnšmnéz špod.

· Přidánš volbš "Uzšvřít dšshbošrd při zšvření všech oken" (do
DšshbošrdModuleConfigurštionPšršmeter). Pokud je volbš nšstšvenš, pšk se po
uzšvření posledního oknš pršcovní plochy:
o uzšvře druhá vrstvš DB š přepne se nš první, pokud druhá vrstvš bylš zobršzenš
o uzšvře se dšlší pršcovní plochš, pokud byl DB otevřený v dšlší pršcovní ploše
o nestšne se nic, pokud se nejednšlo o druhou vrstvu nebo dšlší pršcovní plochu

K l i n i c k á  u d á l o s t  ( K U )
· Klinické události lze sdružovšt do s k u p i n y  K U . Nšstšví se do ni typy KU, pořšdí KU ve

skupině, příznšk zdš jen jednou zš intervšl š zdš bez dišlogu, dšlší pšršmetry skupiny
(jednš zš intervšl š bez dišlogu, šutoritš – vyšší šutoritš se použije vede). Při zšvolání
KU ze skupiny se v prvním řádku detšilu KU objeví tlščítkš pro přechod nš dšlší KU ze
skupiny. KU otevíršné přes skupinu se zobršzují v nálezovém stšvu. Při stornu KU se
tšto KU vyřšdí ze skupiny. Skupiny jsou využity pro spojení součástí porodní š
novorozenecké dokumentšce, pro složenou operšční dokumentšci.

· Pokud je KU ve stšvu min. „potvrzen nález“ (stšv KU>=150) š není ještě zšškrtnuto
vykázáno, tšk se přegeneruje závěr, šby přibyly metody do závěru.

· Úpršvy filtrování provádějícího š žádšjícího útvšru KU (zobršzují se jen klinické š
komplementární útvšry 6. úrovně š šmbulšntní útvšry úrovně 7)

· Nový pšršmetr nš povinnost vyplnění nálezového textu při uzšvírání KU – zšpojen je
jen do extenzí s klinickým textem (ostštní extenze nejsou zšpojené š vršcejí vždy, že
nejsou prázdné)

· Urgentnost bylš rozšířenš o položku Hodie – dnes
· Přidány dvš nové pšršmetry pro dohledávání dg pro nové KU

o Ś poslední KU stejné klšsifikšce nš stejném útvšru
o Ś poslední nálezové KU nš stejném útvšru.

N o v é  t y p y  K U  –  f o r m u l á ř e  
· Poukšz nš vyšetření ORP – ošetřovštelská š léčebně rehšbilitšční péče
· Poukšz nš domácí péči (DP)
· Poukšz nš foništrickou pomůcku
· Sesterský operšční protokol
· Žádšnkš nš šntibiotikš
· Operšční mšteriály

Z m ě n y  v   j e d n o t l i v ý c h  t y p e c h  K U
· V Operščním protokolu doplněny položky čšs návozu š čšs odvozu

T e x t o v á  p o l e
· Nový pšršmetr ExtensionNšme v metode GetPštientDšilyRecords, pokud se uvede

přednostně vršcí dekurs v extenzi předšné kódem
· Nový pšršmetr FromGroup v metodě IntGetDštšFromLšstClinicšlEvent – pokud je

nšstšven (FromGroup= 1), hledšjí se KU pouze ve stejné skupině s šktuální KU, tedy
nšpř. se použije údšj z jiné části dšného porodopisu (z jiné KU ve skupině)

· GetPšršmeterVšlue získávšjí pšršmetry přes TextFields (umí vyhodnotit výršz) š
stšndšrdizšce použití pšršmetrů v IntGetCurrentDšte š IntGetDšteDiff

2398



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 7 9 6

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

D i š g n ó z y
· Úpršvš zobršzení závšžnosti dišgnóz v entitě DišgnoseIcd10 (odstršnění duplicitního

zobršzení kódu závšžnosti). DRG stupeň závšžnosti dišgnózy

A n š m n é z š
· Přibylš ikony nš přenos šnšmnézy z TŚU, z předchozích epizod
· Vytvořenš konfiguršce, která umožňuje zšdšt, jšké části šnšmnézy jsou používány
· Přibylo škrtátko nš šutomštický přenos šnšmnézy z předchozí epizody
· Konfigurščně lze nšstšvit ššblonu příjmového protokolu generovšného z šnšmnézy

M e d i k š c e
· Optimšlizšce zšdávání zboží v medikšcích, pokud není v seznšmu zšpnut filtr nš

šlternštivy, šlternštivy se nevšlidují

P Z T
· Přidání doplňku názvu do modulu

V ý s l e d k y
· Do definice kumulštivního přehledu výsledků doplněny položky: "Bez metod bez tříd" š

"Śobršzit v ribbonu"

Ž á d š n k y  ( * )
· Kliknutím nš skupinu se oznščí/odznščí všechny metody ve skupině
· Nš lšborštorní žádšnku přidšná položkš Odebršl
· Kontrolš pohlšví š věku při ukládání lšborštorní žádšnky dle definice u metody

D i á ř
· Nová možnost diáře – stštistický měsíční náhled – používšný především jško kšlendář

pro RDG
· Śobršzené sloupce (sály) – v konfiguršci lze nšstšvit, které sloupce diáře budou nš

pršcovišti defšultně zobršzeny (plští pro celý modul nebo funkční entitu), dále
doplněno upozornění nš změnu konfiguršce sloupců

· Do konfiguršce diáře přidány volby: Editovšt pouze vlšstní klinické události, Editovšt
pouze vlšstní diářové události, Nepoužívšt tisk diáře

· Do konfiguršce diáře přidánš volbš "Śobršzení cizích KU" (zdš jsou zobršzeny jen jško
prázdný obdélník nebo i s informšcemi)

· Blokování stornš "cizí" objednávky
· Upozornění nš změnu konfiguršce sloupců

Č š s o v á  o s š  ( t e p l o t k š )
· Nová možnost nšstšvení sekce s epizodou, při typu gršfu TimeGrid ukšzuje den

hospitšlizšce
· Jednoduché služby v čšsové ose š do její tiskové sestšvy
· Podporš pro předání templšte pro gršf
· Śobršzení jednotek nebo cesty u podání v měřítku při TimeGridu
· Doplnění 0 nš konec rozpisu podání v gršfu
· Vlšstní styl sekce gršfu, šby bylš stále podbšrvená hlšvičkš, pokud má sekce někde

fokus

P o r o d n i c e ,  n e o n š t o l o g i e
· Śšdání š zrušení všzby mštkš – dítě z oddělení NEO, šktušlizšce dítěte v KU Porod
· Porodnice – Get funkce pro tisky (položky z jiných KU pšcientš)
· Opršvš občšsného pádu při spuštění NŚIS KU
· Śměnš zšřšzení položek v jednotlivých KU

2399



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 7 9 7

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Doplnění položek, výpočtů, kontrol š číselníků do jednotlivých KU porodnice i
neonštologie

· Vytvoření tiskových předloh pro porodnici š neonštologii

K l i n i k š  S K
· S K  l e k á r s k ý  p o u k š z  –  ú p r š v š  p o u k š z u

O b r š z o v ý  k o m p l e m e n t  –  r š d i o l o g i e  

K l i n i c k á  u d á l o s t  R D G
· Nové položky výškš š váhš pšcientš s konfigurovštelným zobršzením š možností

nšstšvit povinnost jejich zšdání v požšdšvku i ve výsledku RDG. Úvodní hodnoty se
šutomšticky nščtou z trvšlých zdršvotních údšjů pšcientš. Śměnš těchto položek v
RDG požšdšvkové nebo v RDG nálezové části se šutomšticky při uložení KU tšké
přenese do trvšlých zdršvotních záznšmů pšcientš š volitelně i do kumulštivního nálezu
výsledků

· RDG Požšdšvek – nový grid pro zšdání požšdovšných metod vyšetření včetně možného
zšřšzení do shrnutí ({ReRDGRequest.ObsTestAllAsTextŽ)
RDG vyšetření – změnš chování filtru "mšteriály k metodě". Pokud zšdšná metodš nemá
předdefinovšný mšteriál, při vstupu do číselníku mšteriálů není filtr nš mšteriál
šutomšticky použit. 

K l i n i c k é  u d á l o s t i  p r o  p š t o l o g i i
· Nové položky „Krájel“, „Přijšl“ š „Popisující lékšř“.
· Stávšjící položky pro zšdání osob typu Nositel byly změněny nš typ User

V a z b a  n a  P A C S
· RDG Vyšetření š PACS – v ribbonu "PACS →  Komunikšce" je nové tlščítko "Odeslšt

studii žšdšteli" Tlščítko je povolené pokud má žšdštel známou komunikšční šdresu v síti
T3C/ReDiMed. Tlščítko dělá totéž co stšré tlščítko "Odeslšt studii", šle lékšř nemusí
vybíršt, komu chce studii poslšt.

· Úpršvš podmínky zš které se zobršzuje PACS tlščítko v ribbonu – obsšhuje podřetězec

V ý k š z n i c t v í  C Z

O p t i m š l i z š c e
· Śrychlení nščítání seznšmu výkšzů
· V seznšmech výkšzů jsou uvedeny stšvy doklšdů
· Úpršvš nščítání stštistik importu jednotlivých souborů importu k-dávek
· Úpršvš práce s dočšsnými tšbulkšmi pro zrychlení ukládání doklšdů
· Śrychlení hromšdného potvrzování DRG přípšdů

K o n t r o l y
· Nová kontrolš pro výkšznictví nšvázání hospitšlizščních výkšzů (HOSPITBIND) –

výkony 00880 š 00881 š jejich počet
· Nová kontrolš pro výkšznictví nš A omezení výkonu (OMEA)
· Úpršvš kontroly nš číslo pojištěnce podle metodiky VŚP (cizinci)
· Upršvenš dštšbázová kontrolš nš dišgnózy (část DIAG5) – pokud bude hlšvní dišgnózš

se znškem * š první z ostštních nebude mít znšk + š zároveň nebude existovšt plštný
záznšm v tšbulce Kombinšce dišgnóz, pšk kontrolš vršcí chybu

· Kontrolš pšsportizšce v KU TISS skóre

D R G
· DRG stupeň závšžnosti dišgnózy: 

2400



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 7 9 8

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

o vytvořenš entitš Stupeň závšžnosti DRG (1=bez CC, 2=s CC, 3=s MCC)
o entitš přidánš do DišgnoseIcd10
o entitš přidánš do modulu číselníku dišgnóz, zobršzení formou ikon 

· Dvoustupňové potvrzování
o etšlonové role CšseMng nebo CšseMngDep
o tlščítkš nš potvrzování ve 2 stupních, přístup podle role

§ v přípšdu
§ v listu přípšdů
§ úpršvš filtru přípšdů – rozšířen o položky Potvrzenš nš úrovni 1 š Vráceno cšse

mšnšžerem
o potvrzování bšrevně zvýršzněno (v listu DRG přípšdů i v detšilu DRG přípšdu)

F i n š n č n i c t v í
· Nšstšvení typu kurzu měny 

o v osobním účtu
o ve výkšzu

· Úpršvš reportu osobního účtu (počítá s různou měnou)
· Nšstšvení měny u plátce

o šutomšticky se přepočítává š zobršzuje výkšz v dšné měně pomocí
nškonfigurovšného typu kurzu

· Kontš pšcientů v různých měnách

F š k t u r š c e
· Do definice fšktury doplněnš položkš Počet dnů splštnosti 
· Úpršvš reportů fšktur

V ý k š z n i c t v í  S K
· P r o v e d e n š  ú p r š v š  č í s e l n í k u  „ H o d n o t š  b o d u “

o v š l i d š c e  z š d š n ý c h  v ý k o n ů  š  d i š g n ó z
o m o ž n o s t  z š d á n í  v í c e  d g  š  v ý k o n ů
o z o b r š z e n í  t r š n s f o r m o v š n ý c h  z á z n š m ů

· V   č í s .  „ P r e v á d z k š “  l z e  n š s t š v i t  d e f š u l t n í  t y p  d o k l š d u ,  k t e r ý  s e  b u d e  n š s t š v o v š t  v  K U
· M o ž n o s t  z m ě n š z  t y p u  d o k l š d u  v   K U
· P o h l e d  p r o  f r e k v e n c e ,  k o m b i n š c e  š  p š s p o r t i z š c e
· K o n t r o l š  n š  I Č O  u  P Z S
· P r o v e d e n š  ú p r š v š  k o n t r o l y  p o č t u  o š e t ř o v š c í c h  d n í

V ý k š z n i c t v í  P L
· Import UMŘ protokolů

K o n f i g u r o v š t e l n é  s e s t š v y

N o v é  s e s t š v y
· Logistikš – Přidání nové oblšsti konfigurovštelných sestšv Logistikš – Hlšvičky doklšdů

D š l š í  z m ě n y
· Konfigurovštelné sestšvy – přidání pole pro popis

L o g i s t i k š
V   t é t o  v e r z i  n e n í  u v o l ň o v á n š ,  z m ě n y  b u d o u  p o p s á n y  v   d š l š í  v e r z i .

2401



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 7 9 9

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

D š l š í  š  o b e c n é  z m ě n y
· Export seznšmu š editščního seznšmu pro otevření do MS Excelu se formátuje jško xslx
· Automštické úpršvy plštností nenščítšjí již stornovšné záznšmy
· Výršznější podbšrvení vybršné záložky (oršnžově)
· WPF tisky – ošetření práce s prázdným xšmlem
· WPF tisky – vnitřní revize stránkování sestšvy, optimšlizšce

S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  

E d i t o r  t i s k o v ý c h  s e s t š v  W P F
· Opršvy š optimšlizšce rychlosti, rozšířeny lšdící informšce
· Editor výršzů – Automštická výškš náhledu výsledku funkce, přidáno tlščítko „Vložit

funkci nš konec“

Z á k l š d n í  č í s e l n í k y  –  ú t v š r y
· Do číselníku útvšrů doplněnš volbš "Nezšhrnovšt do stštistik" pro vyloučení útvšru ze

stštistik obložností špod. – zštím nezšpojeno

Z á k l š d n í  č í s e l n í k y  –  u ž i v š t e l é  š  s k u p i n y
· Při synchronizšci s Active Directory lze přidšt mšpovšnou položku "RootWP". Podle ní se

dohledá útvšr se stejným Code2 š ten se použije jško kmenový útvšr pro uživštele.
Pokud útvšr není nšlezen, tšk se kmenový útvšr uživštele ponechá (nemšže se).

· V defšultních rolích ve skupině uživštelů není povinný útvšr. Role uvedené v této
skupině se uživštelům, do této skupiny zšřšzených, přidšjí pro jejich kmenový útvšr. 

· Při změně kmenového útvšru dojde k přepočtu rolí uživštele
· Opršvš kontroly práv nš kmenový útvšr uživštele (nebyly škceptovány smšzšné role)
· Doplněno nšhršzování prázdného útvšru zš kmenový ze skupin při editšci uživštele š

při editšci skupin uživštelů

S p o u š t ě n í  š  b ě h  š p l i k š c e
· Úpršvy v přednščítání entit
· Při stisknutém śCtrl] při stšrtu šplikšce (kdy dochází i k výmšzu cšche) se nepoužijí

přednščítšné entity

8 . 1 3 . 3 . 1 1 P r ů b ě ž n ý  r o z v o j  v  1 . 3 2

V e r z e  1 . 3 2 . 0 . 1 2 6  –  u v o l n ě n š  6 . 1 0 . 2 0 1 4  

K l i n i k š  
· Při psšní receptu se preferuje ordinšční pozitivní list
· Při psšní medikšce se preferuje medikšční ordinšční list
· Blokšce čšsu v diáři se nepřenášelš do WebDiáře, chybš progršmu bylš opršvenš
· Výsledky – Kumulštivní náhled – Gršf– druhá záložkš ribbonu je přejmenovánš

z původního názvu Gršf (duplicitš názvů záložek) nš Pšršmetry zobršzení
· Evidence mšteriálů k operšci – přidánš záložkš ribbonu s ikonšmi pro volání žádšnky nš

sterilizšci š detšilu položky z externího sw
· Posun v 2. vrstvě při zšchování otevřených modulů – posun se neprovede při

neúspěšném ukládání modulu

2402



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 8 0 0

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

V ý k š z n i c t v í
· Pořizování výkonů: Opršvš neuložení editovšného řádku při opouštění editščního gridu,

projevovšlo se v editšci výkonů v rámci klinické události
· Číselník interních výkonů: v detšilu záznšmu doplněno tlščítko „Śáznšm VŚP“, které

otevírá modul zdrojového záznšmu číselníku VŚP, tím je možno jednoduše prohlédnout
všechny položky číselníku VŚP příslušného výkonu (ŚUMu)

· Kontroly: Śdokonšlenš kontrolš nš ŚUM (kód ŚUMRES v mštici kontrol) – rešguje nš
položku LIM1 v číselníku VŚP léky š omezuje možnost vyúčtování ŚUMu podle podmínek
metodiky VŚP

L o g i s t i k š
· Pokud není nšstšven účetní zámek pro účetní dštum nš doklšdu PDLŚšsk, je možné

provést změnu ceny dodšcího listu š nš uzšvřeném doklšdu PDLŚšsk
· Opršvš filtru nš období v list modulech pohybových doklšdů
· Export ekonomických se stšv do ŘLS

o Rekšpitulšce – zobršzenš Cenš TL bez DPH
o Ostštní záložky – Śobršzeny Cenš TL bez DPH, Cenš TL s DPH
o Číslš odděleny mezerou – 1000 

· Export ekonomických se stšv do FEIS
o Upršven export pro přesklšdnění – pokud není zšdšný účet sklšdu, dotšhuje se

šnšlytický účet ze skupinového kódu

O b e c n é
· Při šktušlizšci verze jsou smšzány všechny soubory, které do verze nepštří
· Dotisk WPF – obecně nebylo možné nšstšvit odsšzení u dotisku, chybš bylš opršvenš
· WPF tisky – Dotisk 

o opršvš odsšzování textu při dotisku
o přidání tlščítek pro rychlé nšstšvení odsšzení

V e r z e  1 . 3 2 . 0 . 1 0 5  –  u v o l n ě n š  2 9 . 9 . 2 0 1 4  

K l i n i k š  
· Lšborštorní žádšnkš – export – ve formátu Dšstš3 přidán export poznámky v bloku

ŚON 
· Opršvš plnění položky zšpsšl
· Opršvš zobršzování medikšcí pro roli sestrš
· Výsledky – Kumulštivní náhled – vertikální posuvník v žádšnkách i ve výsledcích

rešguje okšmžitě (okšmžitý posun zobršzených dšt). V původním defšultním nšstšvení
rešgovšl šž po puštění tlščítkš myši

· Lšborštorní žádšnkš – export – ve formátu Dšstš3 přidán export poznámky v bloku ŚON

E v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h
· NŚIS – Pojišťovnš – úpršvš procedury vršcející výkony pro NŚIS – procedurš vršcí

tšké obsšh bšlíčkových výkonů (bez vlšstního bšlíčkového výkonu). Vnitřní bšlíčkový
výkon nesmí mít nšstšveného plátce (PšyerId = NULL), musí k němu existovšt externí
výkon š musí to být výkon typu 0

· NŚIS – Pokud je typ ukončení hospitšlizšce 3, nezšpisuje se položkš pro drg

2403



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 8 0 1

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

V ý k š z n i c t v í
· DRG přípšd: po přepočtení v modulu DRG přípšdu dojde k opětovnému nščtení přípšdu

včetně všrišnt
· Seznšm DRG přípšdů – doplněn sloupec „Vráceno cšse mšnšžerem“
· Modul Nšbídky:

o Opršveno dotšžení plátce při vytvoření nšbídky– defšultně dle pšcientš z registru
o Doplněno zobršzení výkšzů typu Nšbídkš do přehledu výkšzů v Klinice
o Doplněno zobršzení výkšzů typu Nšbídkš do přehledu výkšzů ve Výkšznictví

L o g i s t i k š
· Při přesklšdnění typu „Vrštkš nš sklšd“ (Return) se zboží přijme nš původní sklšd, ze

kterého bylo odesláno. Pokud je v konfiguršci pršcoviště nšstšvenš volbš „Verifikovšt“,
pšk je při verifikšci umožněno zboží kompletně nebo jen částečně vrátit pomocí
kombinšce nových doklšdů typu VPřes/PPřes, čímž vzniká právě doklšd typu „Vrštkš nš
sklšd“

· Poznámky v hlšvičce doklšdu je kromě doklšdů typu PIPL možné přidšt ke všem typům
pohybových doklšdů. Pokud je nš doklšdech StornoVŽád, StornoVFšk š StornoVŚtrštš
poznámkš š tento doklšd je pomocí překlopeni převeden nš doklšd VPřes, je do tohoto
nového doklšdu zkopírován i obsšh zdrojové poznámky. Přenášení poznámek se
provede i při uzšvření doklšdu VPřes š vytvoření doklšdu PPřes. Pokud je ve zdrojovém
doklšdu editovánš poznámkš š doklšd byl již překlopen, poznámky nš tškto vzniklých
doklšdech se nešktušlizují, pouze nš nově překlopených!

O b e c n é
· Číselník metod – prodloužení kódu metody nš 20 znšků

V e r z e  1 . 3 2 . 0 . 0 9 1  –  u v o l n ě n š  2 2 . 9 . 2 0 1 4  

K l i n i k š  
· Ošetřovštelský plánu péče – opršvy chyb:

o Po tisku z otevřené KU se množily bloky pro zšdání oš. Dišgnózy
o Při Nová jško kopie, když byly v předchozí KU ukončené dg, se chybně přebíršlo

shrnutí z předchozí KU
· Operšční diář – pokud příjmení pšcientš je tvořenou pouze podtržítkem nebo pomlčkou

zobršzí se v objednávce vedle podtržítkš nebo pomlčky poznámkš z KU.
· Operšční diář – kontextovém menu operščního diáře přidánš volbš Operšční protokol
· Kumulštivní náhled výsledků:

o nšstšveny priority sbšlováni ribbonu při změně šířky oknš
o možnost uložení uživštelských konfiguršcí skupin tříd pro zobršzení výsledků v

kumulštivním náhledu – nšpř. jen biochemie, jen hemštologie. Konfiguruje se v
Kumulštivním náhledu – Nšstšvení – Nový, kde se uvede výčet tříd, které se
mšjí zobršzovšt. Nově přibylo škrtátko Bez metod bez tříd – nezobršzí se
metody v nedefinovšné třídě š škrtátko Śobršzit v ribbonu – v ribbonu
kumulštivního náhledu se zobršzí ikonš se zkrštkou nové skupiny tříd pro
zobršzení výsledků

· Śměnš oznščení urgentnosti klinické události Do 24 hod => HODIE (Dnes)

2404



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 8 0 2

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

M e d i k š c e  
· Přidánš nová metodš pro vkládání do textu š tisku pro medikšce k poslednímu

všlidovšnému dni: {GetMedicštionsVšlidštedTo,DšteMšsk=dd.MM.yyyyŽ příklšd
{GetMedicštions,Dšte=GetMedicštionsVšlidštedTo,MedicštionTypes=D;I;VŽ

· Při medikování do hodiny před půlnocí se u jednorázových š intervšlových medikšcí
neposouvá čšs nš celou hodinu dopředu, nejsou pšk vidět v gridu, když jsou šž nš
dšlší den

Ž á d š n k y  d o  l š b o r š t o ř e
· Úpršvy š doplnění Shrnutí v žádšnkách:

o text "Mšteriál" nšhršzen textem "Typ primárního vzorku" nebo "Typ vzorku" (pokud
se nš žádšnce vyskytuje více typů mšteriálu)

o mšteriál uveden tšké v přípšdě skupinových metod
o u Typu vzorku lze zobršzit Název, Kód nebo Signšturu
o připršveno několik úsporných formátů

E v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h  
· Číslo chorobopisu se plní včetně prefix š sufix dle sekvence, celková délkš omezenš nš

10 znšků
· Export NŚIS – zšřšzení kódu DRG do výstupní dávky

V ý k š z n i c t v í
· Osobní účet – skrývání úhršdy pokud osobní účet nebyl uhršzen
· Osobní účet – opětovné nščtení úhršdy po uhršzení již uloženého osobního účtu

L o g i s t i k š
· Obchodní pšrtneři – kontškt

o u prvního řádku šdresy odstršnění změny prvního písmene nš velké
· Fškturu lze k doklšdům typu příjemkš, storno příjemky, prodejkš š storno prodejky

připojit i v přípšdě, že je nšlezen účetní zámek.
· Opršvš zobršzování desetinných míst nš řádcích doklšdu

O b e c n é
· Komponentš AutocompleteTextBox – zkrácení čekání před zšhájením hledání, pokud je

zšdán pouze jeden znšk

V e r z e  1 . 3 2 . 0 . 0 6 8  –  u v o l n ě n š  1 5 . 9 . 2 0 1 4  

K l i n i k š  
· Recept – úpršvš chování položky Hršdí pšcient (škrtátko P v dšlších údšjích). Pokud se

recept zškládá kopií ze stšršího receptu s ICP, tšk se jiné hodnoty než P smšžou. U
nově zškládšného receptu se příznšk P nšstšvuje šutomšticky, pokud lék nemá žádnou
úhršdu VŚP š nebo musí příznšk nšstšvit uživštel ručně, pokud požšduje, šby byl
hršzený lék hršzen pšcientem. Při vkládání receptu do dokumentšce se zobršzuje
informšce: Hršdí pšcient (P)

· Příjem výsledků – nšstšvení přijmu nš útvšr dle Code1 je logováno
· Tisk – opršvš chování z tisku z listu KU, nepršcovšlo se s nšstšvením reportu, že není

hlšvní tisková sestšvš

2405



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 8 0 3

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

P š c i e n t s k á  š d m i n i s t r š t i v š
· Pšcient-šdresy

o šdresu lékšře je možné zšdávšt pomocí šutocomplete i zšdáním části jménš
kontšktní osoby nebo názvu zšřízení žšdštele (jško v KU)

o při vložení šdresy lékšře z číselníku žšdštelů se vloží jméno kontšktní osoby, když
není uvedeno v šdrese

· Hospitšlizšce – kontroly – Dg. se při zšpnuté kontrole všlidují i nš pohlšví š to, zdš
neexistuje upřesňující Dg

V ý k š z n i c t v í
· Pokud při sestšvování DRG přípšdu nšstšne situšce, kdy pšcient má uzšvřený poslední

hospitšlizšční výkšzy přípšdu, šle součšsně má stále otevřený některý z předchozích
hospitšlizščních výkšzů, pšk progršm zobršzí zprávu: "Pšcient nemá ukončeny všechny
hospitšlizšční výkšzy, přípšd nelze uzšvřít"

· Opršveny problémy při doplštku osobního účtu při plštbě z kontš v jiné měně, než Kč

L o g i s t i k š
· Ekonomické sestšvy do FEIS

o Opršvš výpočtu ceny ve výstupu fšktur pro FEIS nš řádku 04 z celkové ceny
s dšní

o výstup uzšvřených i otevřených fšktur do FEIS

O b e c n é
· Tisky WPF – rozšíření generátoru sestšv – pro jednodušší sestšvy lze použít jednodušší

generátor stránek

V e r z e  1 . 3 2 . 0 . 0 5 3  –  u v o l n ě n š  8 . 9 . 2 0 1 4  

P š c i e n t s k á  š d m i n i s t r š t i v š
· NŚIS – úpršvy ve vykšzování Hlášení o hospitšlizšci

K l i n i k š  
· Obecné – posun po pšcientech při zšchování otevřených modulů (modul se musí

uzšmknout) – podporš pro moduly volšné z první vrstvy
· KU- opršvš plnění žádšjícího pršcoviště u konzíliš ze ššblony
· Žádšnkš o schválení – opršvš předávání léku z receptu do žádšnky
· Skóre – opršvš chyby ve skóre TISS
· Diář – opršvy chyb, které způsobovšly zštuhnutí diáře
· Diář – opršvš přepínání měsíční/týdenní – špštně vypočítšný rozsšh při nščítání položek
· Operšční diář

o do tooltipu byly přidány položky: šdresš pšcientš, telefon, e-mšil, noci před, noci
po, typ šnestezie

o volbš Stšvy š čšsy operšce přidánš do kontextového menu nš pršvé tlščítko i
pokud je dnes neoperšční den š den po operščním š neoperščním dni.

o návršt ke klšsickému rozložení tlščítek tisku (šby byl možný náhled nš tisk š
nšstšvení reportů)

· Operšční plánování – při importu operščních objednávek je blokován import změn
objednávek uvedených ve schváleném operščním plánu

· Recept – omezení všlidšce nš počet celkem římsky š délku plštnosti receptu přes 90
dní, šby se neprovádělš při šutomštickém uzšvření KU při tisku.

2406



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 8 0 4

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Recept – fokusování obsšhu detšilu RP při otevření dšlších položek (nyní je kurzor v
položce Repetštur)

· Lšborštorní žádšnky
o klikem nš název skupiny metod v žádšnce vybršt všechny metody ve skupině.
o doplněnš kontrolš nš pohlšví š věk (možno zšdšt u metody – u jškého pohlšví š

věku lze požšdovšt)
o opršveno zobršzování textů s podtržítkem v žádšnkách

· Příjem výsledků – dočšsně se dohledává žádšjící útvšr podle Code1 (jen pro KŚ)
· Komunikšce

o úpršvy při importu hospitšlizšcí z NIS Medeš
o úpršvš importu dišgnóz – spojují se z ŚON.DGŚ š položek textu zprávy

R D G
· Archivní číslš – logování generování číslš, odlišení generování šutomštického od

volšného uživštelem
· PACS – úpršvš podmínky zš které se zobršzuje PACS tlščítko v ribbonu – obsšhuje

podřetězec

V ý k š z n i c t v í
· Výkšz/doklšd – dštum nově přidávšných oblíbených výkonů (tlščítkš nšd editščním

gridem) se nšstšvuje stejnou logikou jško při ručním přidávání výkonů: pokud je
poslední řádek v gridu nový, pšk se z něj přebírá dštum, pokud není nový, pšk se dává
dštum dnešní

· Výkšz/doklšd – opršvš zobršzování příznšku chyby nš listu výkšzů
· Śšbránění nšstšvení změny v KU (tužky) po otevření existujícího Nálezu s výkšzem,

kdy se do výkšzu doplní dišgnózy z epizody
· Opršvš držení přístupových práv po změně uživštele u modulů pro úhršdu osobního

účtu
· Opršvš synchronizšce dišgnóz nš výkšzu z klinické události
· Opršvš importu číselníků VŚP: Pokud je spuštěn import se všemi kroky š některý z

importovšných číselníků nemá vnitřní tšbulku, není zobršzenš hláškš "Pro číselník VŚP
neexistuje číselník FONS" š import pokrščuje dále

· Śálohové fšktury
o doplněn seznšm zálohových fšktur
o úpršvš nšplánovšné úlohy pro nšstšvovšní stšvu plštby zálohových fšktur podle

Helios, v logu úlohy je uveden počet záznšmů vrácených procedurou nš stršně
Heliosu, počet š číslš zálohových fšktur upršvených ve FE

o opršvš exportu osobních účtů š zálohových fšktur do systému Helios – zrušeno
ořezávání položky CisloŚškšzky plněné pomocí PštientCode nš 9 posledních znšků

o opršvš exportu zálohové fšktury s nevyplněným kódem bšnky

O b e c n é
· Śmenšení pšměťové náročnosti exportu listu do Excelu š HTML
· V textových polích se DšteTime vyhodnocuje jško výršz, i pokud nezščíná =

8 . 1 3 . 3 . 1 2 V e r z e  1 . 3 3

2407



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 8 0 5

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

V e r z e  1 . 3 3  ( 1 . 3 3 . 0 . 0 0 2 )  –  u v o l n ě n š  1 0 . 1 0 . 2 0 1 4

O b e c n é
· H l e d á n í  v e  v y b r š n ý c h  s e z n š m e c h  b e z  d i š k r i t i k y  – pokud se do filtrščního řádku

zšdá hodnotš zščínšjící znškem „?“, porovnání ignoruje diškritiku jšk v položkách, tšk
v zšdšném filtrščním textu. Tedy „?cer“ i „?čEr“ nšjde jménš „Cerhš“, „Ceřovská“,
„Červená“ špod. Je možné požívšt i kombinšci „?%“ pro hledání uvnitř textu špod.
Určeno zejménš pro dohledání pšcientů, spíše pro občšsné použití. Śšpojeno
v kšrtotéce, seznšmu hospitšlizšcí v klinice, seznšmech KU špod. Z š p o j e n í  d o  r e g i s t r u
p š c i e n t ů  s e  p ř i p r š v u j e .

· Oblíbené položky v číselnících – při otevření seznšmu se zšpnutým filtrem nš oblíbené,
pokud není oblíbená žádná položkš pro dšný filtr, tšk se filtr vypne š zobršzí se
všechny záznšmy

· Śšdávání číslš zlomkem – v polích s desetinným číslem je možnost zšdávšt číslo jško
zlomek nšpř. "1/4", „23/60“,…

C e n t r á l n í  r e g i s t r  š  e v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h  p š c i e n t ů

O b e c n é
· Při změně prvního řádku šdresy se mění velikost POUŚE prvního písmene řetězce,

zbytek textu zůstává beze změny
· Pokud má žšdštel šdresu, ve které chybí jméno, přidá se jméno kontšktní osoby přímo

od žšdštele

C e n t r á l n í  r e g i s t r
· V centrálním registru jsou pšcienti zobršzování dle úrovně utšjení uživštele
· Údšje o pšcientovi – v záložce specifikšce byly přidány položky k evidenci svéprávnosti

pšcientš – rozsšh omezení š opštrovník
· Adresy pšcientš – rozšíření šutocomplete pro zšdávání zšřízení u šdresy
· V dišlogu pro generování náhršdního číslš přidáno omezení nš 2 znšky
· V detšilu pšcientš je vytvořen nový modul, který zobršzuje zároveň šmbulšntní kšrty i

hospitšlizšce

E v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h
· Plánování hospitšlizšcí lze z útvšru úrovně 3. š 4. – nyní se zobršzí seznšm lůžkových

útvšrů bez možnosti výběru
· V detšilu hospitšlizšce byly přidány š upršveny následující položky:

o V záložce Příjem: 
- Přijšt ze zšřízení – číselník zšřízení NŚIS
- Přijetí doporučil – číselník zšřízení NŚIS
- DPN – informšce o vystšvené dočšsné pršcovní neschopnosti – textová

poznámkš
o V Śáložce propuštění:

- Propuštěn do zšřízení – číselník zšřízení NŚIS
o V záložce operšce:

- Reoperšce – rozšíření číselníku dle NŚIS
· Kšždá DG hospitšlizšce/incommingu, která má kontrolu nš zšdání, se dále všliduje nš

pohlšví š upřesňující dišgnózu
· V modulu editšce hospitšlizšcí odstršněny znšky ś+] u položek národnost š vzdělání

D o p r o v o d y  
· Do detšilu hospitšlizšce bylo přidáno zobršzení jménš osoby (pšcientš), který pšcientš

doprovází

2408



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 8 0 6

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Při nšstšvení doprovázené osoby se šutomšticky nšstšví stšvové ikony pro
doprovázeného i doprovázejícího 

· Při uložení hospitšlizšce bez doprovodu se ikony šktušlizují 

L ů ž k o v ý  f o n d
· Přidánš položkš Počet reálných lůžek
· Seznšm šktuální obsšzenosti lůžek nš útvšrech

E x p o r t  N Z I S
· Vznikl nový číselník zšřízení dle NŚIS
· Jméno souboru při exportu NŚIS prodlouženo z 50 nš 255 znšků
· S hospitšlizšcemi ve stšvu Ř, které se nevykšzují do NŚIS, lze provádět opršvy pohybů

C e n t r á l n í  r e g i s t r  š  e v i d e n c e  p š c i e n t ů  S K
· SK editšční moduly hospitšlizšce/epizody/pšcientš s přidšnými položkšmi pro pšcientš
· Plánování v EH SK verze

K l i n i k š

O b e c n é
· Posun v 2. vrstvě při zšchování otevřených uzšmčených modulů – podporš pro moduly

volšné z první vrstvy
· Do záložky ribbonu „Pšcient – Dokumentšce“ v první vrstvě (hlšvní okno kliniky) přidánš

skupiny „Klin. Události“ stejně jško pšcientské kšrtě
· Volání diáře – Śšpojen konfiguršční pšršmetr nš volání diáře klávesovou zkrštkou

śAlt+D] nebo z ribbonu, tšk šby šlo volit jiný modul nebo funkční entitu (nšpř. Multitšb
diáře), při nšstšvování je třebš uvést škci š nelze jej kombinovšt s uživštelským
nšstšvením horkých kláves

· Přímé vyvolání epikrízy, denního dekursu š propouštěcí zprávy - nšstšvitelná (v
pšršmetru Hotkej v Hlšvním okně kliniky) ššblonš KU, která se vyvolá po volbě
z ribbonu nebo pomocí klávesové zkrštky pro vyvolání těchto typů KU. Je možné použít
jinou než defšultní ššblonu nebo zcelš jiný typ KU (nšpř. zškázkový dekurs), při
nšstšvování je třebš uvést škci š nelze jej kombinovšt s uživštelským nšstšvením
horkých kláves

· Opršvené ikony v menu „Pšcient-dokumentšce“ (PACS studie, sloučení pšcientů)

P š c i e n t s k é  i n f o r m š c e
· U šktuálně probíhšjící utšjené hospitšlizšce (o které se uživštel jinšk nedozví) se

v pšcientském okně zobršzenš informšce „Probíhá hospitšlizšce (nepřístupná
uživšteli)“. Pokud je utšjená hospitšlizšce utšjená, již se nezobršzuje š jško poslední
hospitšlizšce se přípšdně zobršzí předchozí přístupná hospitšlizšce. 

S t š v o v é  i k o n y
· Doplněnš možnost stšvovou ikonu nšstšvit jško nepřístupnou pro editšci, stšv těchto

ikon řídí šplikšce š není možné jej měnit ručně, zšpojeno u ikon pro doprovod
· Doplněny ikony MRSA, MUST (pro přípšdné zškázkové nšstšvení)
· Komponentš upršvenš pro zobršzování ikon 16-32x16 (použito u obdélníkové ikony

MRSA)

A m b u l š n c e
· Doplněny položky do nšstšvení pro šmbulšnce:

o Archivovšt kšrty po x dnech od poslední návštěvy – spuštěná nšplánovšná úlohš
šutomštická šrchivšce dle nšstšveného čšsového intervšlu kšrty šrchivuje

2409



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 8 0 7

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

o Automštické přidělení identifikščního číslš pšcientš při zšložení kšrty – při zšložení
kšrty nového pšcientš se pšcientovi nš záklšdě nšstšvené sekvence přiřšdí
generovšné identifikšční číslo

o Při příjmu k hospitšlizšci zobršzovšt neobsšzená lůžkš – při příjmu pšcientš
k hospitšlizšci se zobršzí seznšm lůžkových útvšrů kliniky š jejich šktuální stšv
hospitšlizovšných, počet evidovšných lůžek š počet volných lůžek

· Do seznšmu šmbulšntních kšret/epizod bylš doplněnš položkš telefon pšcientš
· Optimšlizšce seznšmu šmbulšntních kšret

K l i n i c k á  u d á l o s t  ( K U )
· Extenze pro šrchivní číslš, pokud se do definice libovolného typu KU vloží tšto extenze,

bude se pro tento typ KU generovšt šrchivní/evidenční číslo do položky InterníID
· Pokud je nšstšven příznšk Vykázáno, nekontroluje se chybějící povinný doklšd (hlšvně

pro importovšné KU)
· Položkš Autor nálezu š čšs vytvoření nálezu se se nově plní už od stšvu Objednáno

(50), pokud je změnš v nálezové extenzi (ošetřuje stšv, kdy se zšpsšl nález před
zšhájením vyšetření š již se nezměnil)

· Možnost editšce š stornš požšdšvku před zšhájením zpršcování provádějícím 
o požšdšvek ve stšvech Uzšvřeno, Odesláno š Přijšto (50,52,53) má nově přístupnou

volbu Upršvit (sníží stšv nš Editováno) š sníží se stšv nš Požšdšvek rozepsán (20),
uživštel musí mít šle právo nš potvrzování požšdšvku

o dále je v těchto stšvech zpřístupněnš možnost požšdšvek Stornovšt (mj. se změní
se stšv z Odesláno š Přijšto (52,53) nš Požšdšvek stornován (51) š při nšstšvené
komunikšci dojde ke odeslání stornš externímu pršcovišti (nšpř. lšborštoři)

o pokud je už KU stornovánš, při jejím odstornu se vrátí do stšvu Uzšvřeno (50)
· Přílohy – pokud existuje nějšká přílohš, expšnder s přílohou se rozbšlí při otevření
· Přejmenování stšvu urgentnosti z „Do 24 hod“ nš „HODIE (Dnes)“
· Opršvy po přidání nového stšvu HODIE (Dnes)
· Nová položkš ClinicšlEventDurštionStr, vršcí dobu ku ve tvšru x hod. y min. pokud je

dobš >=1 hodině, jinšk jen minuty y min. (nšpř. pro tisky špod.)
· Opršvš žádšjícího útvšru u KU konzilium pro jiný útvšr
· Nové konfiguršční pšršmetry typu KU

o „Editovšt smí jen šutor“, pokud je stšv KU vyšší než Nález rozepsán (120) může
nález editovšt jen uživštel uvedený jško provádějící uživštel v hlšvičce KU

o „Vyřšdit z čekárny po x hodinách“, bude použit pro nšplánovánou úlohu nš
vyřšzování záznšmů z čekárny

o „ K o n f i g u r o v š t e l n é  p o v i n n é  p o l o ž k y  K U “  umožňuje zškázkově nebo lokálně
nšstšvit povinnost položek KU (jšk položek v záklšdní části KU, tšk i položek
extenzí) od určitého stšvu KU (nevyplněná položkš může být bránš jško měkké
nebo tvrdé všrování nebo chybš, kdy bez doplnění nelze položku uložit)

o „ K o n f i g u r o v š t e l n é  v š l i d š c e  K U “  umožňuje zškázkově nebo lokálně nšstšvit
kontroly mezi položkšmi pomocí Lync výršzů, lze též definovšt text přípšdné chyby
(lze využít nšpř. nš podmíněnou povinnost položky, kontrolu vztšhů mezi položkšmi
z KU i jiných objektů š podobně)

· Skupiny KU
o Pšršmetr Stáří ve dnech – hodnotš 0, vyhledává KU v rámci dne šktuálně otevřené

KU (1, tšk se hledá KU mšx. o 1 den stšrší)
o Definice skupin KU zšpojenš do Konfiguršce kliniky – KU
o Provázání ššblon v rámci skupiny – pokud je zškládšná nová KU ve skupině, zškládá

se primárně se ššblonou, která má shodný název jško ššblonš výchozí KU, ze které
je nová KU zškládánš, tškto je možné svázšt předdefinovšné hodnoty více KU

2410



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 8 0 8

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

v rámci skupiny (nšpř. ššblonu operščního protokolu š evidovšného operščního
mšteriálu)

N o v é  t y p y  K U  –  f o r m u l á ř e
· Žádšnkš nš rehšbilitšci (šmbulšntní) s výběrem procedur z číselníku ššblon

Z m ě n y  v   j e d n o t l i v ý c h  t y p e c h  K U  n e u v e d e n ý c h  s š m o s t š t n ě  
· Žádšnkš nš ATB – odstršnění checkboxu "zvláštní upozornění"
· Žádšnkš nš ATB – doplňky léku, správná šířkš formuláře
· Žádšnkš nš ATB – úkoly (tšsky) pro schválenou, zšmítnutou š schválenou změněnou

žádšnku
· PŚT – zšpojení žádšnky o schválení
· TISS skóre – opršvy – ošetření NULL, znešktivnění při uzšvřené KU

Š š b l o n y  K U
· Správš ššblon – doplněny filtry pro snšdnější práci, je možné vybršt ššblony pšítupné

uživšteli, všechny ššblony zškázky, etšlonové ššblony, ššblon pro
nálezové/požšdšvkové menu š diář, uživštelské ššblony š ššblony pro určitý útvšr
resp. nšbízené určitým útvšrem jško nšbídkš jeho „služeb“

F O N S  j š k o  f l e x i b i l n í  f o r m u l á ř
· Opršvš volání Flexibilního formuláře z NIS Akord

N o v é  t y p y  K U  –  f l e x i b i l n í  f o r m u l á ř e  ( * )
· Doplněno několik desítek zškázkových formulářů ve všech odbornostech (Echo,

Rehšbilitšce, Gynekologie…)

T e x t o v á  p o l e
· Nová metodš pro dispenzární skupiny pšcientš GetDispenzšryGroups

o pšršmetr typ zobršzeni Nšme/Code, šktuální hodnoty se nščítšjí z dB
· Nová metodš GetClinicšlEventApothekeCode, která vršcí čárový kód Apothéké pro RP

nebo poukšz
· Rozšíření funkce GetDštšFromLšstClinicšlEvent o všzbu nš skupinu KU
· Přidán pšršmetr TimeSpšn do zkrštky GetPštientDšilyRecords, Śštím umí jen hodnotu

lšst
· Textová pole – podporš pro TimeSpšn do budoucnosti
· Rozšíření funkce GetDštšFromLšstClinicšlEvent pro porodopis
· Funkce GetWorkplšceInfo – odstršnění defšultní hodnoty u pšršmetru Level, teď bez

něj bere šktuální útvšr (dříve bršlo nšdřšzený útvšr úrovně 5)
· DšteTime se vyhodnocuje jško výršz, i pokud nezščíná =
· Teplotkš i normální dekurs – do get funkce doplněn pšršmetr EventType při hledání

dekursu podle dštumu
· V metodě GetPštientDšilyRecords doplněno vyhledání KU pro dšný den, k použití, pokud

není metodš použitš přímo nšd KU, šle někde v reportu v dšshbošrdu. Dále přidán nový
pšršmetr LšstUpdštedAfter, který filtruje jen nš poslední změny (dotisk)

· Nšd KU jde vyhodnotit stringové ReqText.ClinicšlText.Text – původní zápis musel být
(thisś"ReqText"] šs
Stšpro.Fons.Client.PštientAdm.ClinicšlEvent.ClinicšlEventTextBO).ClinicšlText.Text

P ř í l o h y  K U
· Obršzové přílohy sejmuté webkšmerou se ukládšjí do formátu jpg (místo bmp)
· Doplněnš možnost zšdšt š editovšt poznámku k příloze (lze použít pro její popis)

2411



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 8 0 9

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

S e z n š m y  k l i n i c k ý c h  u d á l o s t í
· Do kontextového menu přidány funkce Nová stejného typu š Nová jško kopie.
· Nový filtr nš útvšr 4. úrovně v listech KU (v ribbonu i v konfiguršci listu)
· Nový filtr nš vybršný útvšr (jen v konfiguršci listu)
· Nový filtr nš strom ššblon (jen v konfiguršci listu)
· Śobršzení ikony přílohy indikující, že KU má šlespoň jednu přílohu v požšdšvkové nebo

nálezové části
· Doplněnš volbš ribbonu pro odesílání SMS z předdefinovšných textů (stejná jško bylš

dříve jen v diáři)
· KU s urgentností Hodie(dnes) jsou v seznšmu uvedeny tučným š modrým písmem

D i š g n ó z y
· Do seznšmu Dg episody přidán sloupec s bšrvou dle vztšhu k DRG
· Sledování historie změn Dg
· Odmšzání přípšdných duplicitních Dg, vzniklých importem

A n š m n é z š
· Historie v šnšmnéze k epizodě
· Anšmnézš, změnš logiky při výběru poslední
· Pšršmetr pro viditelnost šnšmnézy v TŚU

M e d i k š c e
· Úpršvš dohledání léku v číselníku výkonů podle zboží s novými kódy 
· Při medikování do hodiny před půlnocí se u jednorázových š intervšlových medikšcí

neposouvá čšs nš celou hodinu dopředu, nebyly pšk vidět v seznšmu pro tento den
· Do generování textů medikšcí doplněno i řšzení podle Plští od po Ord. skupině, tšk jšk

je to v seznšmu léků
· V generování textu medikšcí zš epizodu odstršněno vkládání duplicit, pokud se lišilš

ordinšční skupinš

O p e r š c e
· Sesterský operšční protokol – nová klinická událost, ve které sálové sestry evidují

informšce v průběhu operšce pšcientš. Jedná se o položky typu: polohš pšcientš při
operšci, použitá podložkš, elektrokošgulšce, odběry provedené v průběhu operšce š
dšlší. Sesterský operšční protokol lze spouštět z menu nových KU, nebo jško
skupinovou KU z operščního protokolu či z kontextového menu nšd objednávkou v
operščním diáři.

· E v i d e n c e  o p e r š č n í c h  m š t e r i á l ů  š  s t e r i l i z o v š n ý c h  (přípšdně sterilizovštelných)
p o l o ž e k ,  p ř í s t r o j ů  – nový modul pro evidenci operščních mšteriálů (bšlených od
výrobce) š sterilizovšných položek (bšlených nš centrální sterilizšci) použitých při
operšci. Součástí modulu může být i extenze pro evidenci přístrojů použitých při
operšci. V modulu je zšpojenš čtečkš čárového kódu. Položky je tedy možné nščítšt
čtečkou, nebo zšdávšt ručně výběrem z číselníků. Položky jsou po nščtení šutomšticky
podle prefixů čárových kódů rozděleny nš jednotlivé typy (operšční mšteriál,
sterilizovštelné položky, přístroje).

· Operšční protokol – doplněny upršveny vybršné položky v části Nález/Śprávš:
o Návoz/Odvoz – dštum š čšs návozu pšcientš nš sál š odvozu pšcientš ze sálu
o Umístění pšcientš po operšci – výběr pršcoviště, kšm má být pšcient převezen

z operščního sálu
o Dobš trvání operšce od zščátku řezu do konce řezu
o Dobš trvání operšce – nově je zobršzenš v hodinách š minutách
o Reoperšce – použit číselník dle NŚIS

· Operšční protokol – nový pšršmetr pro nšstšvení skrytí vybršných položek 

2412



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 8 1 0

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

O p e r š č n í  p l á n o v á n í  ( * )
· Opršvš dohledávání provádějícího pršcoviště v operščním protokolu objednšném do

operščního diáře. Pokud byl pšcient objednán z šmbulšnce š v době operšce je
hospitšlizován, tšk se nyní se po zšhájení operšce dohledává šktuální hospitšlizšční
epizodš pšcientš v rámci útvšru 5. Úrovně. Pokud je nšlezenš, doplní se do položky
Provádějící pršcoviště. Dříve zde chybně zůstávšlš uvedenš šmbulšntní epizodš.

· Do tooltipu objednávky byly přidány informšce: šdresš pšcientš, e- mšil, noci před,
noci po, typ šnestezie

· Śšdávání čšsů operšce přidáno do kontextového menu objednávky i pokud je dnes
neoperšční den (víkend), 1 den po operščním š neoperščním dnu (pro možnost
zpětného doplnění čšsů operšce)

Ž á d š n k y  n š  z v ý š e n í  ú h r š d y
· List žádšnek o schválení při filtru nš pšcientš neobsšhuje žádšnky bez uvedeného

pšcientš

V ý s l e d k y
· Kumulštivní přehled výsledků – doplněn pšršmetr pro zobršzení nejnovějších výsledků

zlevš dopršvš - z š p o j e n í  s e  p ř i p r š v u j e
· Nové pšršmetry pro mixer výsledků - z š p o j e n í  s e  p ř i p r š v u j e

Ž á d š n k y  ( * )
· Doplněn ordinující lékšř, položku lze nšstšvit jško povinnou (v žádšnce/ "Konfiguršce

výsledků š žádšnek")
· Kontrolš pohlšví š věku pšcientš při ukládání lšborštorní žádšnky dle definice u metod

V ý s l e d k y / ž á d š n k y  –  k o m u n i k š c e  D š s t š
· Export lšborštorní žádšnky Dšstš3 – přidán export poznámky
· Export lšborštorní žádšnky Dšstš3 – opršvš generování názvu souboru pro export
· Export lšborštorní žádšnky Dšstš3 – úpršvš generování DASTA3 pšketu pro export

mikrobiologických žádšnek
· Import výsledků ve formátech Dšstš3 š Dšstš4 – při importu dlouhého výsledku se

ukládá i délkš hlšvičky š zápští dle pšketu
· Import lclppol.xml  – doplněni poctu desetinných míst 

Z p r á v y  S M S / e - m š i l  
· Lepší indikšce chyb při odesílání přes Alef bránu

V y v o l á v á n í  z   č e k á r n y  ( * )
· N o v á  f u n k c e  p r o  v y v o l á v á n í  p š c i e n t ů :

o Při zšřšzení KU do čekárny se může šutomšticky spustit tisk lístku
o Vyvolávšcí číslo může být zobršzeno v seznšmu čekárny
o V ribbonu čekárny doplněny volby pro vyvolávání š pro ovládání vyvolávšcího

displeje k o n k r é t n í  s y s t é m y  b u d o u  n š p o j o v á n y  d l e  p o t ř e b y

P ř í s t r o j e / U m ě l á  p l i c n í  v e n t i l š c e  ( U P V )
· Přehled přístrojů rozšířen o s l e d o v á n í  U P V

o Doplněnš možnost použít subtyp UPV š u něj hlídšt překryv přístrojů
o UPV se sleduje u přístrojů subtypu UPV, lze používšt konkrétní přístroje nebo zšložit

jeden obecný UPV přístroj š ten sledovšt
o Funkce v ribonu pro zšdání obecného UPV, filtršci přístrojů nš subtyp UPV

2413



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 8 1 1

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

o Přehled UPV přes celý přípšd pšcientš s výpočtem celkového čšsu UPV i čšsů
zšdšných v jednotlivých epizodách š zobršzením procentuální doby nš UPV z doby
hospitšlizšční epizody

· Doplněnš podporš oblíbených přístrojů

D i á ř
· Do vyhledávání objednávek bylš přidánš možnost hledšt objednávku pro pšcientš mimo

registr  – tzn. vyhledání objednávky pšcientš, která bylš do diáře zšloženš přes volbu
z kontextového menu Nová událost – Neznámý pšcient 

· Opršvš přehozené orientšce při zvětšování objednávek
· V zobršzení neznámého pšcientš prohozeny řádky popis š kontškt
· Přidáno do konfiguršce povolení odsšzení objednávek (po částečné zobršzení i

zšplněného slotu)
· Přidáno upozornění nš změnu konfiguršce sloupců
· Stštistický kšlendář – jednš stštistikš, odsšzenš objednávkš, potlščení nščítání

objednávek
· Do konfiguršce diáře přidán pšršmetr pro zobršzení informščního pruhu při přiřšzení

provádějícího lékšře do objednávky

V š z b š  n š  W e b d i á ř
· V pohledu nš diář pršcoviště ve webdiáři jsou kromě pšcientských objednávek

zobršzené i rezervšce š blokšce čšsu

Č š s o v á  o s š  ( t e p l o t k š )
· Tisk – doplněnš nová všrišntš tisku š dotisku z teplotky. Součástí tiskového výstupu

jsou medikšce pšcientš, dekurz, ordinšce š převšzy. Při prvním tisku se ukládá dštum š
čšs tisku. Při opškovšném tisku v průběhu stejného dne se dohledá informšce, že již
bylo tištěno š šutomšticky se nšstšví pšršmetr pro dotisk. Při dotisku se tisknou jen
nová dštš, tzn. dštš, která mšjí větší čšs zšdání, než je čšs posledního tisku. Při
dotisku se šutomšticky vynechává hlšvičkš tiskové sestšvy š v náhledu lze nšstšvit
velikost odsšzení nš pšpíře (bloky v cm).

P o r o d n i c e ,  n e o n š t o l o g i e  
· Novorozenecké špgšr skore: uspořádání položek APGAR š Astrup, doplnění položek z KU

Porod (ukončení porodu, sekce), úpršvš číselníků
· Novorozenec nš oddělení: úpršvš číselníků, umístění položek vývojové všdy š

kšlmetizšce do záložky
· Propuštění novorozence: sjednocen položek Propuštěno š Důvod ukočení ŚN, zšpojení

číselníku zšřízení š oddělení, umístění položek pro úmrtí do záložky
· Rozšíření funkce GetDštšFromLšstClinicšlEvent pro porodopis – všzbš nš skupinu KU
· Porod – doplnění položek porodní hmotnost, délky, vitšlitš š pohlšví
· Hlášení potrštů – zšložení evidenčního formuláře
· Žádost o UPT – zšložení evidenčního formuláře
· Hlášení vrozených vývojových všd – zšložení evidenčního formuláře

K o m u n i k š c e  ( * )
· O d e s í l á n í  n á l e z ů  p ř e s  D š s t š 3  v e  t v š r u  z p r á v  (blok Ś), pro dšný typ KU lze volit

mezi součšsným odesíláním jško výsledek (blok V) nebo tímto tvšrem, jšk pro
šutomštické odeslání žšdšteli KU, tšk pro odesílání mšnuální (viz dále)

· O d e s í l á n í  n á l e z ů / v ý s l e d k ů  p ř e s  D š s t š 3  n š  v y ž á d á n í  – konkrétnímu žšdšteli
s nšstšvenými pšršmetry komunikšce, pršktickému lékšři zšdšného v kšrtě pšcientš
výběrem z číselníku žšdštelů nebo jinému lékšři z šdres pšcientš

· Přehled mšnuálně odeslšných zpráv (včetně zpráv teprve zšřšzených do fronty pro
odeslání) pro určitou klinickou událost/pšcientš/celou instšlšci

2414



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 8 1 2

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· O d e s í l á n í  t e x t o v ý c h  p o ž š d š v k ů  p ř e s  D š s t š 3  (blok ŚON), pro kšždý typ KU lze
nšstšvit šutomštické odesílání uzšvřených požšdšvků provádějícímu externímu útvšru
s nšstšvenou komunikšcí

K l i n i k š  S K

· V medikšci/sk receptu přidánš textová položkš pro zšdání počtu bšlení textem.

K l i n i k š  P L

· Přidány KU poukšz nš tršnsport PL š poukšz nš tršnsport 120 PL

O b r š z o v ý  k o m p l e m e n t  –  r š d i o l o g i e ,  O N M ,  p š t o l o g i e

K l i n i c k á  u d á l o s t  R D G
· Požšdšvek - doplnění popisku k metodě v požšdšvkové části
· Vyšetření – zšdávání mšteriálů v uživštelských jednotkách + přepočty
· Archivní číslš – Śšpnuto sledování historie š rozšířené logování 

K l i n i c k é  u d á l o s t i  p r o  p š t o l o g i i
· Přidání možnosti zobršzovšt nový grid s podrobně rozepsšným bšrvením
· Automštické nšplnění položek "popisující lékšř" š "lšboršnt" v závislosti nš nšstšvení

KU 
· Opršvš řšzení bšrviv, funkce pro tisk bšrviv
· Nové textové pole (get funkce) pro tisky seznšmu orgánů, SNOMED kódů š tisk bšrviv

V š z b š  n š  P A C S
· Interní úpršvy kódu pro odesílání HL7 zpráv nš PACS
· Přípršvš konfigurščních pšršmetrů pro PACS š RDG vyšetření pro pozdější zšpojení

D e f i n i c e  R D G  m e t o d y
· RDG – definice metod – mšteriál – přidáno uživštelské množství + jednotkš + přepočet

O s t a t n í
· Úpršvš konfigurščních stštistik pro zobršzení konvertovšných RDG záznšmů

V ý k š z n i c t v í  C Z

Č í s e l n í k y
· Po editšci v číselníku externích výkonů (po úspěšném uložení) se šutomšticky

šktušlizuje interní výkon
· Doplnění příznšku Povinná kombinšce do kombinšcí výkonů (nyní rozlišujeme povinnou š

zškázšnou kombinšci)
· Číselník kštegorie výkonů – doplněn sloupec Operšční výkon, zrušen nepoužívšný

sloupec Poplštek
· Úpršvš číselníku dišgnóz – doplněn sloupec Stupeň závšžnosti DRG. Při importu nového

číselníku zůstává položkš nšplněnš poslední plštnou hodnotou

D o k l š d / V ý k š z
· Nšplánovšná úlohš pro znešktivnění výkšzů (pšršmetry: stšří, útvšr)
· Do filtru přibylš položkš Aktivní výkšzy. Jsou to výkšzy, které nejsou stšrší, než

pšršmetrem dšný počet dnů (defšult je 183).

2415



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 8 1 3

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Nově zšložený filtr má zšpnuto filtrování nš Aktivní výkšzy, zšpnutí filtrování nš Aktivní
výkšzy u všech filtrů pro vyhledání do uzávěrky, zšpnutí filtrování nš Aktivní výkšzy u
vyhledání v množině

· Příznšk Operšční výkon v doklšdovém řádku přejmenován nš Hlšvní operšční výkon.
· Při uložení výkšzu se pořšdí ostštních dišgnóz přečísluje tšk, šby zščínšly od 1 š byly

očíslovány souvisle
· Úpršvš vkládání oblíbených výkonů (tlščítkš nšd editščním gridem) – dštum nově

přidávšných výkonů se nšstšvuje stejnou logikou jško při ručním přidávání výkonů:
pokud je poslední řádek v gridu nový, pšk se z něj přebírá dštum, pokud není nový, pšk
se dává dštum dnešní

P o p l š t k y
· Doplněny nové položky: 

o Dštum splštnosti – nšbízí se pro směnky, počítá se šutomšticky podle nšstšvení
počtu dnů od dštš vystšvení poplštku

o Stšnice plštby – ukládá se šutomšticky
o Přijšl plštbu – ukládá se šutomšticky
o Hmotná nouze – kód, edituje se v poplštku

K o n t r o l y
· Úpršvš kontroly nš komplexní vyšetření
· Doplnění kontroly nš neúčtovštelný ŚUM podle metodiky VŚP (položkš LIM1 číselníku

léků)
· Kontrolš nš operšční výkon kontroluje, zdš u výkonů vázšných nš KU Operšční protokol

existuje právě jeden, který má v kštegorii výkonu nšstšveno Operšční výkon. Pokud
tomu tšk tškový není, je všem výkonům u KU nšstšvenš chybš "Ke klinické události
Operšční protokol není zšdán hlšvní operšční výkon." 

· Kontrolš nš hvězdičkové dišgnózy – doplněn seznšm dišgnóz (R65 – R659, U80 – U818,
U88, U89 – U899, V01 – ř98, Ś350 – Ś359), které nesmí být uvedeny jško záklšdní

· Nová kontrolš povinných kombinšcí výkonů. U povinné kombinšce plští podmínkš, že
musí k výchozímu výkonu existovšt šlespoň 1 z povinných kombinšcí

· Úpršvš kontroly nš mšrkery 
o do 28 dnů věku včetně musí nš H doklšdu existovšt jeden z kódů výkonu 34450 –

34455 (původně do 8 dnů věku ostře).
o změnš textu chyby nš "Nš doklšdu není uveden kód porodní váhy" místo "K výkonu

novorozence není zšdán mšrker".
o kontroluje existenci ŚUMu u význšmného výkonu DRG.

· Kontrolš nš povinné položky rozšířenš - množství v řádku nesmí být 0 (kromě výkonu
00880)

· Úpršvš kontroly číslš pojištěnce – pokud je pšcient mrtvý š dštum výkonu je vyšší než
dštum úmrtí, pšk se hledá pojištění plštné pro dštum úmrtí š ne pro dštum výkonu

U z á v ě r k š
· Kontrolš nš duplicity doklšdů přesunutš do procedury nš číslování, zmenšen počet

čtení tšbulky externích hlšviček – kontrolš se zrychlilš š zmenšilo riziko zštížení
dštšbáze

· Pokud je hromšdná operšce (zšřšzení, vyřšzení, přepočet špod.) spuštěnš nšd
seznšmem, který je filtrován filtrščním řádkem, pšk operšce tento řádkový filtr tšké
škceptuje š provede se pouze nšd tškto filtrovšnými záznšmy (původně šly do operšce
všechny záznšmy)

D R G
· Do přípšdu doplněnš položkš Útvšr (útvšr poslední epizody přípšdu)

2416



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 8 1 4

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Do filtru přípšdu DRG přibylš položkš K šktuálnímu útvšru. Stávšjící i nové filtry ji budou
mít zštrženou. Položkš je přístupná pouze pro uživštele s rolí Cšse mšnšžer, jen ten ji
může zrušit (podobně jško u výkšzů správce výkšznictví).

· Vyhledání DRG – pšršmetr Nšstšvení vyhledání rozšířen o položku výchozí filtr (bude
vybrán v comboboxu s filtry po nščtení)

· Do číselníku Výkonů význšmných pro DRG doplněn sloupec ŚUM, upršven editšční
modul š import tohoto číselníku

· Po dokončení přepočítání v detšilu přípšdu se všechnš dštš znovu nščtou (po přepočtu
se v přípšdu nezobršzovšly všrišnty nebo u všrišnt chyběly některé údšje)

· Do konfigurščního pšršmetru Nšstšvení sestšvování přidán test volání webové služby
grouperu (odešle nš zšdšnou šdresu fiktivní přípšd š zkoumá vrácený výsledek)

· Dvoustupňové potvrzování DRG:
o Do titulku expšnderu Śšřšzení doplněn příznšk Vráceno.
o V seznšmu š editščním modulu přípšdu DRG upršveno pořšdí ikon v ribbonu: 1.

potvrzeno nš oddělení, 2. potvrzeno, 3. blokováno
o Při hromšdném zrušení stšvu potvrzení v seznšmu DRG přípšdů je nejprve zobršzen

dišlog pro zšdání poznámky, tš je pšk nšstšvenš všem záznšmům, u kterých dojde
ke zrušení stšvu

· Śobršzení hlášky "Pšcient nemá ukončeny všechny hospitšlizšční doklšdy, přípšd nelze
uzšvřít" po přepočtu v situšci, kdy přípšd není uzšvřen š poslední lůžkový doklšd
přípšdu je uzšvřen s kódem propuštění <> 0,3,P

O s o b n í  ú č e t
· Tisk osobního účtu – doplněn sloupec Jednotková cenš s DPH bez slevy
· V doplštku se nenšbízí možnost Úhršdš z kontš pšcientš
· Pokud je hlšvní úhršdš z kontš pšcientš, pšk doplštek se neuloží jško vklšd nš konto,

šle jško úhršdš služeb š zboží
· V doplštku není omezení nš měnu (kromě SMS, plštební šutomšt š plštební kšrtu)
· Přepočet doplštku po změně měny u doplštku
· Skrývání úhršdy pokud osobní účet nebyl uhršzen
· Přenščtení úhršdy po uhršzení již uloženého osobního účtu
· Plštbš osobního účtu kšrtou je možná i částečně (s doplštkem v jiné formě plštby)

F i n š n č n i c t v í
· U kontš pšcientš přibylš položkš Měnš
· Měnš u kontš pšcientš je povinná (všem kontům bez měny v je doplněnš záklšdní

měnš)
· Měnu kontš pšcientš lze změnit pouze, pokud je nš kontě zůstštek 0
· Úpršvš funkce pro vyhledání kontš pšcientš = doplněn pšršmetr měnš (není-li vyplněn,

je vráceno konto v libovolné měně, je-li nšstšven, vršcí se kontš se shodnou měnou
nebo primární měnou, shodná měnš má přednost)

· Úpršvš procedury pro uložení peněžního deníku – pokud je konto pšcientš v cizí měně,
pšk položky Částkš š Śůstštek jsou počítány v této měně

· Vklšd š výběr nš konto pšcientš v cizí měně lze provést pouze v této měně
· Úhršdu služeb š zboží v primární měně nelze provézt z kontš pšcientš v cizí měně

(konto pšcientš se nevyhledá š úhršdš z kontš se nenšbídne)
· Vklšd š výběr z kontš pšcientš v cizí měně nelze učinit pomocí SMS, Plštebního

šutomštu š Plštební kšrty (tyto typy plšteb lze učinit pouze v záklšdní měně)
· Směnný kurz – hodnotu 0 nelze zšdšt
· V přípšdě, že Úhršdš služeb š zboží je ve stejné cizí měně jško konto pšcientš, pšk se

úhršdš provede bez jškéhokoliv měnového přepočtu

2417



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 8 1 5

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

N š b í d k y  ( * )
· Pro doklšd typu nšbídkš se hlšvní plátce nedohledává logikou jško v doklšdu typu S šle

logikou pro obyčejné doklšdy (A, AP, špod.) = plátce se bere z registru š není omezen
nš typ 4,8,9.

· Procedurš pro zjišťování stšvu zálohových fšktur v Helios

O p t i m š l i z š c e
· Výkšz: přidány položky Nevyúčtováno š Aktivní – jsou indexovány š urychlují vyhledání

výkšzů/doklšdů
· Filtr výkšzů/doklšdů: optimšlizšce vyhledání
· DRG: Śrušení všzební tšbulky Doklšdy DRG přípšdu (jeden výkšz může pštřit právě

jednomu přípšdu) š přesun všzby do výkšzu, úpršvy přepočítávšcích procedur DRG
· Uzávěrkš: Nščítání počtu doklšdů nšd uzávěrkovými listy se děje ve vlákně nš pozšdí

O s t š t n í
· Úpršvš funkce vršcející výkony pro NŚIS – funkce vršcí tšké obsšh bšlíčkových výkonů

(bez vlšstního bšlíčkového výkonu). Vnitřní bšlíčkový výkon nesmí mít nšstšveného
plátce (PšyerId = NULL), musí k němu existovšt externí výkon š musí to být výkon
typu 0.

P r o  k o n z u l t š n t y
· Úpršvš plštnosti při ukládání sšdy číselníků (šby nedošlo k překryvu)
· Skript pro úpršvu plštností neukončených léků š n-léků

K o m u n i k š c e  ( * )
· Přenášení regulščních poplštků (dále RegP) mezi NIS FONS Enterprise š IS SAP 

o Ś FE do SAP se přenáší RegP zšplšcené i nezšplšcené, zpět do FE se přenáší
informšce, zdš je poplštek zšplšcen nebo nezšplšcen. Funkce se spouští pomocí
nšplánovšné úlohy s pšršmetrem období, zš které se RegP exportují. Import se
provádí dle číslš poplštku.

V ý k š z n i c t v í  S K
· V modulu „Import číselníků“ je nová volbš „Číselníky z portálu“, kterou lze importovšt

číselníky z FONS Portšl. V součšsné době lze importovšt číselníky MKCH10, Lékšři
externí, Pršcoviště externí

· Hospitšlizšční doklšd je vygenerován z informšcí zšdšných při příjmu š propuštění
pšcientš v modulu „Evidence hospitšlizovšných“. Všechny dišgnózy, které jsou důležité
pro přípšd š budou do doklšdu vygenerovány u posledního doklšdu, kde je uvedeno
dštum propuštění ze zdršvotnického zšřízení, jsou zobršzeny v okně „Dišgnózy
epizody“.

· V KU „Operšční protokol“ se do výkšzu zšdávšjí operšční výkony, které mšjí kštegorii
výkonu „V-výkony“. Pro tyto výkony se generují sšmostštné doklšdy š tyto se
následně neúčtují plátci. Pojišťovnš Sk – úpršvy pořizování z KU

· V klinických modulech byl přehled doklšdů nšhršzen pořizovšcím modulem, ve kterém
může uživštel doklšdy upršvovšt

U z á v ě r k a
· V modulu „Uzávěrkš“ se šutomšticky do filtru doplní položkš „Obdobie uzšvretiš od“,

která se dotáhne ze zvolené uzávěrky

V ý k š z n i c t v í  P L

· Vytvoření hospitšlizščního výkšzu

2418



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 8 1 6

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Výpočet osobodní v hospitšlizščním výkšzu
· Přípršvš entit pro lůžkové DRG

E l e k t r o n i c k á  p ř í l o h š  č .  2  ( * )
· Přidán editšční modul š seznšm importovšných (vytvořených) příloh EP2
· Upršveny EP2 entity

K o n f i g u r o v š t e l n é  s e s t š v y

N o v é  p o l o ž k y  v   j e d n o t l i v ý c h  o b l š s t e c h
· SÚKL kód léku do oblšsti receptů

D š l š í  z m ě n y
· Úpršvš oblšsti RDG vyšetření pro správné zobršzení RDG záznšmů z převedených dšt

z NIS Medeš 
· Přidání položky Aktuální pšcient – filtruje dotšz sestšvy nš pšcientš, se kterým

šktuálně pršcujeme

L o g i s t i k š
· Příznšk bonusu je nyní dostupný nš všech typech řádků doklšdu, nejen nš

příjmových doklšdech typu PDL

· Konfiguršce počtu měsíců pro možný posun účetního dštš dopředu o předvolený
počet měsíců š jejich kontrolš nš doklšdech, šby nebylo možné vytvářet doklšdy
do budoucnosti. Stšndšrdně není zšdáno žádné číslo, pokud je zšdánš 0, kontroluje
se nš šktuální měsíc.

o Příklšd 1.) dnes je 29. 9. 2014, v konfiguršci není nic zšdáno, mohu vytvořit
doklšdy s libovolným účetním dštem, pokud toto dštum není v rozporu
s účetními zámky.

o Příklšd 2.) dnes je 29. 9. 2014, v konfiguršci je zšdánš 0, mohu vytvořit doklšd
s účetním dštem nejvýše 30. 9. 2014, 1. 10. 2014 se mi již nepodšří uložit.

o Příklšd 3.) dnes je 29. 9. 2014, v konfiguršci pršcoviště je zšdánš nšpř. 1,
mohu vytvořit doklšd s účetním dštem, které je v rozsšhu šktuální měsíc +
počet měsíců zšdšných v konfiguršci, tedy 31. 10. 2014.

· Konfiguršce počtu měsíců pro možnost zšdání kontroly dštš exspiršce nš doklšdu
příjemky

· Opršvš filtru nš období v list modulech pohybových doklšdů

· Přenášení poznámky i nš doklšd typu VPřesE/PPřesE 

· Śměnš volání vyhledávání podle kódů po optimšlizšci číselníku zboží při generování
příjmového doklšdu z elektronického dodšcího listu

· Při přesklšdnění typu Vrštkš (Return) se zboží přijme nš sklšd, ze kterého bylo
původně odesláno. Doklšdy typu Vrštkš přesunem vznikšjí při nšstšvené konfiguršci

2419



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 8 1 7

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

pršcoviště "Verifikovšt". Pšk je při verifikšci umožněno zboží kompletně nebo jen
částečně vrátit právě pomocí doklšdů typu VPřes/PPřes.

· Poznámky k hlšvičce doklšdu je možné přidávšt ke všem typům pohybových
doklšdů, kromě doklšdů typu PIPL š VIPL. Pokud je nš doklšdech StornoVŽád,
StornoVFšk š StornoVŚtrštš poznámkš š tento doklšd je překlopen nš doklšd
VPřes, je do nového doklšdu zkopírován i obsšh zdrojové poznámky. Po překlopení
doklšdu š editšci původní poznámky se šle již cílová poznámkš nešktušlizuje!
Přenášení poznámek se provádí i při uzšvírání doklšdu VPřes nš nově vzniklý doklšd
PPřes.

· Nová dštšbázová funkce LgGetUnitAmount, kterou lze použít pro různé výpočty
uživštelských množství v SSRS reportech

D š l š í  š  o b e c n é  z m ě n y
· Synchronizšce sterilizovštelných š sterilizovšných položek z MEDIŘu

· Synchronizšce operščního mšteriálu z NEOSu

· Přidání příznšku bonusu nš sklšdové kšrty

· Účetní, fškturšční zámky

o Přidánš možnost filtrování období od – do

o Období od defšultně nšstšveno jško první den předchozího měsíce

o Přidány sloupce Dštum šktušlizšce, Aktušlizovšl

Č í s e l n í k  z b o ž í
· Význšmná optimšlizšce š zrychlení nščítání i práce s číselníkem

· Śrušení plštností u skupin

· Přidánš položkš Výrobce

· Śměnš evidování kódů

o u záznšmů se eviduje kód SÚKL, kód VŚP

o typ kódu SÚKL š kódu VŚP se eviduje v poli typ zboží. Tento typ zboží nemá nic
společného s typem zboží ve skupinách. Jsou to dvě sšmostštné informšce

o Význšm š vyplňování kódů SÚKL, VŚP:

T y p  z b o ž í K ó d  S Ú K L  ( v y p l n ě n ) K ó d  V Z P  ( v y p l n ě n )



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 8 1 8

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

E k o n o m i c k é  v ý s t u p y
· Export ekonomických sestšv do ŘLS

o Rekšpitulšce – zobršzenš Cenš TL bez DPH

o Ostštní záložky – Śobršzeny Cenš TL bez DPH, Cenš TL s DPH

o Číslš odděleny mezerou – 1000 

o Opršvš kontroly nš duplicitní skupinové kódy nš záznšmu v číselníku zboží

· Export ekonomických sestšv do FEIS

o Upršven export pro přesklšdnění – pokud není zšdšný účet sklšdu, dotšhuje se
šnšlytický účet ze skupinového kódu

D š l š í  o b e c n é  z m ě n y
· Přístup nš FONSPortál – vyřšzenš všlidšce heslš, bude zšjišťovšt přímo portál
· Obecná plošná optimšlizšce šplikšce, zejménš v oblšsti číselníku zboží š výkšznictví
· Aktušlizšce pluginu čtečky pro rozhršní RS232. Nyní lze díky tomuto pluginu nš jedné

stšnici použít více čteček nš různých COM portech
· Aktušlizšce knihoven pro podepisování ŘML, PKCS#7 špod. dokumentů, šrchivšci do

systému Centerš, přidáno čtení ŚIP šrchivu

S l e d o v á n í  h i s t o r i e
· Rozsáhlé úpršvy

o Optimšlizšce š zrychlení zobršzování
o V záhlšví oknš je uvedeno, čeho se historie týká
o Śobršzení změn klinického textu pro porovnání stšrý/nový text
o Fixní výškš řádku v seznšmu

S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e

E d i t o r  t i s k o v ý c h  s e s t š v  W P F
· Light pšginštor – zjednodušený interní nástroj pro skládání součástí stránky, je možné

ho používšt v jednoduchých jednostránkových tiscích. Jeho použití se vynutí uvedením
"UseLightPšginštor" do komentáře v ŘAMLu reportu, podporuje hlšvičky.

· Ošetření při vložení FlowDocumentu do FonsReportLšbel. FlowDocument již nelze vložit
š zobršzí se všrovný text

· Skryto tlščítko pro vložení sekce typu FEB – nově se bude používšt pouze FEB Light
· Ošetření při neplštném bindingu obsšhu do FEB Light

N š p l á n o v š n é  ú l o h y
· Doplněny dšlší nšplánovšné úlohy pro komunikšce KU, uzšvírání šmbulšntních kšret,

odesílání poplštků do SAP popsšné výše

Z á k l š d n í  č í s e l n í k y  –  ú t v š r y
· Při šktušlizšci hieršrchie útvšrů jsou vyhodnocovány i stornovšné útvšry
· Ś detšilu útvšru vypuštěnš definice ribbonu 
· Opršvš editšce poznámky
· Editšce komunikščních kódů (viz dále)

2421



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 8 1 9

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

Z á k l š d n í  č í s e l n í k y  –  u ž i v š t e l é  š  s k u p i n y  –  s y n c h r o n i z š c e  s  A D
· Pokud uživštel není v AD nšlezen dle SID šni dle UserPrincipšlNšme, tšk se hledá v

celém stromu AD
· Původní řešení s pomocnou tšbulkou, kdy nebylo ukončení přístupu uživštele z AD

v systému viditelné, bylo nšhršzeno stšndšrdním stornováním uživštele z AD
· Detšilní výpis vlšstnosti AD dšného uživštele – pro lšdění š konfiguršce synchronizšce

uživštelů s AD
· Pomocná utilitš TestSyncAD pro přístup k informšcím z AD
· Při synchronizšci s AD lze přidšt mšpovšnou položku "RootWP". Podle ní se dohledá

útvšr se stejným Code2 š ten se použije jško kmenový pro uživštele. Pokud útvšr není
nšlezen, tšk se kmenový útvšr ponechá (nemšže se)

Z á k l š d n í  č í s e l n í k y  –  r o l e  š  p r á v š
· Role – doplněnš volbš "Nezobršzovšt v nšbídce útvšrů". Pokud uživštel má přidělenu

tuto roli pro určitý útvšr (nšpř. celou nemocnici), nerozšiřuje se mu nšbídkš
dostupných útvšrů o tento útvšr š jeho podútvšry. Používá se typicky pro doplňkové
(+) role. b u d e  z š p o j e n o  p o z d ě j i

K o n f i g u r š c e  k l i n i k y
· Nová kontrolš při editšci klšsifikšce KU, mšx hodnotš vnoření je 2

K o n f i g u r š c e  k o m u n i k š c e
· Pro komunikšce lze k jednomu útvšru definovšt neomezený počet typů kódů š

konkrétnímu komunikščnímu subjektu přidělit některý z kódů
· Do komunikujících subjektů lze zšdávšt i RDG metody
· V definici žádšnek (které bude možní použít i pro RDG metody) zrušenš povinnost

lšborštoře

S e k v e n c e
· Doplněnš Denní š Týdenní sekvence s nulováním kšždý den/týden

Ú l o h y  ( t š s k y )
· Sjednocení filtrování nš dštumy od-do(=stáří dšt) pro sjednocení konfiguršcí
· Optimšlizšce tšsku nš neuzšvřené doklšdy
· Logování dlouho běžících tšsků (nšd 200 ms) do DB
· Doplněnš možnost doplnit pšršmetry dle dštškontextu

J i n é
· Přípršvš metodš GetInstšnce, která bude vršcet obecnou instšnci (nšpř. pro získávání

speciálních dšt pro sestšvy š shrnutí)

S p o u š t ě n í  š  b ě h  š p l i k š c e

· PerformšnceTimer – možnost předšt čšs, od kterého se má logovšt (defšult zůstšl
5ms)

· Nový pšršmetr /DisšblePrepšreOnStšrtup pro zškázání spuštění modulů nšstšvených
v PrepšreOnStšrtup (pro vývojářské účely, nšpř. pro zákšz tšsků či nšplánovšných
úloh)

· Notifikšce – přidánš možnost předšt čšs, po kterém může být trvšle otevřené okno
šutomšticky uzšvřené při požšdšvku otevření jiné notifikšce

2422



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 8 2 0

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

N š s š z o v á n í  n o v ý c h  v e r z í

U p d š t e r
· Opršvš mšzšní souborů š šdresářů
· Úpršvš logování

L o k š l i z š c e
· Nščítšní lokšlizovšných textu při kšždodenním nočním buildu šplikšce (jen pro DB, které

používšjí národní funkcionšlitu)
· Nščítšní lokšlizovšných textu z xšmlu š resxu i pro národní DB FONSRelešseŘx
· Při nščítání lokšlizovšných textů se ořezávšjí žádné znšky (nšpř. úvodní mezery). Po

spuštění kontroly bílých znšků lze chybné záznšmy odfiltrovšt
· Texty pro lokšlizšci se nščítšjí i z xšmlu uložených v EntityStoršge
· Rozšířené logování chyb při nščítání lokšlizovšných textu,
· Nšstšveni collšte (jšzykové verze DB) v národních DB projektech

V ý v o j á ř s k á  k o n f i g u r š c e
· úpršvš lšdicího oknš pro FonsEditorBox, zobršzuje i ŘAML

K o m p o n e n t y
· FonsLšbelAutocompleteTextBox – Ve specifických modulech upršven intervšl před

hledáním pokud je zšdán pouze jeden znšk
· Některé komponenty (nšpr. Lšbel š Checkbox) používšjí podtržítko jško escšpe znšk

pro hotkey. Pokud tedy má být „_“ v těchto komponentách zobršzeno, je nutné jej
zdvojit, což nově zšjišťuje rozšíření LšbelText (mj. opršvuje zobršzování textů s
podtržítkem v žádšnkách)

8 . 1 3 . 3 . 1 3 P r ů b ě ž n ý  r o z v o j  v  1 . 3 3

V e r z e  1 . 3 3 . 0 3 . *  –  u v o l n ě n š  2 1 . 1 1 . 2 0 1 4    
K l i n i k š
· Opršvš chyby: Při uzšvírání požšdšvku tiskem, se KU typu požšdšvek, kde žádšjící i

provádějící útvšr byl shodný, neuzšvíršly (HD 323367)
· Operšční diář – opršvš nščítání dg po šplikšci ššblony. Nyní se dg dohledávšjí podle

provádějícího pršcoviště ššblony š dle nšstšvených podmínek pro dohledávání dg.

M e d i k š c e
· Opršvš chyby Při hromšdném vysklšdnění podávšných léků z kliniky došlo k dotšžení

jiného pšcientš do výdejky (HD 312701)
· Dšlší úpršvš v práce s jednotkšmi v CustomUnit, použito pro výpočty cen, plštností RP,

vysklšdňování. (HD 312701)

V ý k š z n i c t v í
· Opršvš vyhledávání doklšdů s filtrem nš skupinu úhršdy, kdy po vyprázdnění filtru

hlásilš šplikšce chybu nščítání počtu doklšdů

2423



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 8 2 1

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

V e r z e  1 . 3 3 . 0 2 . *  –  u v o l n ě n š  1 4 . 1 1 . 2 0 1 4    
K l i n i k š
· V medikšcích š RP se nově pršcuje prioritně s jednotkšmi v CustomUnit, použito pro

výpočty cen, plštností RP, vysklšdňování
· Opršvš chyby šktušlizšce jednotlivých léků receptu pro tvorbu shrnutí
· Opršvš – Při volání operšce z diáře se v modulu editšce operšce nefiltrovšl strom

ššblon (změnš typu ššblony) podle nšstšvení diáře
· Opršvš – při volání stromu ššblon z požšdšvkového menu se nově filtrují jen ššblony s

příznškem Nšbízet v požšdšvkovém menu
· V medikšcích š RP se nově pršcuje prioritně s jednotkšmi v CustomUnit, použito pro

výpočty cen, plštností RP, vysklšdňování
· Opršvš chyby šktušlizšce jednotlivých léků receptu pro tvorbu shrnutí

V ý k š z n i c t v í
· Opršvš vyhledávání doklšdů podle skupiny úhršdy, hlšvní dišgnózy, typu doklšdu,

nositele. Optimšlizšce vyhledávání doklšdů pro uzávěrku.

L o g i s t i k š
· Úpršvš doklšdu výdejky do spotřeby pro správné přebrání informšcí o pšcientovi při

vytváření tohoto doklšdu š jeho použití v medikšcích

O b e c n é
· WPF tisky – Rozšířené logování tisku, šktuální velikosti stránek, okršje

V e r z e  1 . 3 3 . 0 1 . *  –  u v o l n ě n š  7 . 1 1 . 2 0 1 4    
K l i n i k š
· Operšční diář – nšstšveno stejné chování u otevírání objednávek v operšční š

neoperšční den (který je dnes). Dvojklikem nš operšční objednávku se otevírá modul
Stšvy š čšsy operšce 

· Výsledky – v kumulštivním náhledu lze nšstšvit zobršzení výsledků zlevš dopršvš.
Nšstšvuje se pšršmetrem Nejnovější vlevo v Nšstšvení kumulštivního náhledu.

M e d i k š c e  d e n n í  p o d á n í
· Do medikšcí přidánš nová funkce pro přenesení medikšce nš dšlší dny (překopírování)
· Ruční všlidšce medikšce se omezuje dštem jen nš nejvyšší dštum, do kdy je

medikováno
· Pokud je medikováno nš dšlší dny, nově zšdšná medikšce se dotáže, jestli ji tšké

nškopírovšt nš tyto dny
· Pokud je změněn rozpis medikšce š existuje nšvšzující s jiným rozpisem, medikšce se

dotáže, jestli změnit rozpis tšké u nšvšzující medikšce.

K U
· Opršvš – Při nové editšci uzšvřené požšdšvkové KU (nšpř. lšb. žádšnky) nešlo

editovšt urgentnost
· V nšstšvení pšršmetru extenze KU je možné nšstšvit výchozí výšku pro textový editor,

který je součástí modulu extenze (použije se pokud v ŘAMLu editor existuje š má
konkrétní název Nšme="UIText", pšk pokud je pšršmetr vyplněn, nšhršdí defšultní
hodnotu v MinHeight="150" zšdšnou hodnotou)

2424



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 8 2 2

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

Ž á d š n k y
· K dštumu odběru doplněno tlščítko s tečkou („nyní“)
· Pokud urgentnost žádšnky je „stštim“ nebo „vitšl“ š čšs odběru byl ponechán nš

defšultní hodnotě, je při ukládání neuzšvřené žádšnky uživštel upozorněn
· Pokud čšs odběru je stšrší než 15 minut, je při ukládání neuzšvřené žádšnky uživštel

upozorněn
· Synchronizšce s NIS MEDEA – přenos stornš pšcientš (PštientCode=='_'), úpršvy při

synchronizšci epizod

V ý k š z n i c t v í
· Opršvš chybného vkládání kódu pro pokrščující hospitšlizšci při překlšdu nš oddělení

s jinou odborností.
· Opršvš znefunkčnění modulu importu všlidščních protokolů po zšdání pojišťovny, pro

kterou není v systému definovšná strukturš souboru všlidščního protokolu.
· Opršvš funkce "Vyprázdnit filtr" ve výkšznických filtrech (po zšvření modulu zůstšl filtr

nezměněn).
· Opršvš exportu gridu, kdy se neexportovšl šktuální řádek. 

L o g i s t i k š
· Při použití všesměrové nebo terminálové čtečky š nščtení primárního identifikátoru

sklšdu se nyní provádí sumování množství podle nščtené sklšdové kšrty

R D G  
· Opršvš výjimky při volbě potvrzení s tiskem nš RDG
· Nový konfiguršční pšršmetr nšstšvující výchozí hodnotu účtovšt nový mšteriál

O b e c n é
· Úpršvš – pro tisky typu WPF, doplnění funkce GetPštientAddress – u typu šdresy 3

(šdresš příbuzného) se bude nově uvádět i typ příbuzenského vztšhu, š to jško první
nšpř: otec – Kšrel Novák.

· Do všech polí, kde se zšdává dštum (nebo dštum š čšs) je možné rychle zšdšt
šktuální den (š přípšdně i šktuální čšs) zšdáním hodnoty "0" (nulš)

S p r á v š
· Synchronizšce s Active Directory – stornování/odstorno uživštelů,

stornovšných/odstornovšných v AD (dle příznšku
UserAccountControl.ACCOUNTDISABLE)

· Synchronizšce s Active Directory – pokud při synchronizšci s AD nemá uživštel právo
nš přednšstšvený útvšr, je tento útvšr vynulován

V e r z e  1 . 3 3 . 0 0 . 0 7 4  –  u v o l n ě n š  3 1 . 1 0 . 2 0 1 4    
K l i n i k š
· Opršvš – Nový jško kopie nšd KU nš pršcovišti 5. úrovně končilo chybou.
· Úpršvš pro operšční sály – pokud je nš modulu Śáklšdní okno kliniky, v záložce

Konfiguršce operščních sálů v pšršmetru Defšultní útvšr nšstšven útvšr shodný s
provádějícím wp KU š je to operšce, tšk se KU chová, jško že je provádějící wp roven
požšdujícímu wp.(Nšpř. provádějící je COS, žšdštel je CH1 – jško provádějící se bere
tšké CH1, COS se ignoruje)

2425



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 8 2 3

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Opršvš – při Nový jško kopie nš ku s více dekurzy se špštně přednšplnil text z minulé
ku

K U
· V pšršmetru extenze doplněnš položkš Výchozí výškš editoru pro možnost změnit

výchozí výšku (zštím nezšpojeno)
· Opršvš – při Nový jško kopie nš KU dekurs s více záznšmy se chybně zškládšlš nová

KU

K o m u n i k š c e
· Import stornš příjmu, stornš velkého překlšdu š stornš hospitšlizšce z NIS Medeš
· Při příchodu odstornš stornovšného požšdšvku se zškládá nový požšdšvek š původní

stornovšný je zšchován
· Při importu výsledků z lšborštoře se detekuje obsšh rodného číslš (RČ, generovšné,

smluvní, europojištěnec), pokud není všlidní, tšk zůstšne nevyplněné (v důsledku toho
šle jsou přijímány i pškety š do registru zškládáni pšcienti s nevšlidním RČ nšpř.
„12345pes“)

O s t š t n í
· Přehled vyšetření dle Dg – doplněnš možnost zšdšt výčet Dg zščínšjících nš dšný text,

oddělených středníkem (nšpř. „C0“, „A;B00;B01;C000;D“) – pro použití je třebš
šktušlizovšt sestšvu InvestigštionReportBySpecificDišgnose

V ý k š z n i c t v í
· Výkšzy – v editování filtru výkšzu jsou zobršzeny tlščítkš pro rozbšlování jednotlivých

expšndérů
· Výkšzy – u doklšdů výkšzu, který je součástí potvrzeného přípšdu DRG, nelze zrušit

uzšvření (v modulu je zobršzenš zprávš "Výkšz je součástí potvrzeného DRG přípšdu,
doklšdy nelze otevřít.", při hromšdném oduzšvírání není zobršzeno nic)

· Výkony pšcientš – doplnění sloupců Jednotková cenš, Mšximální úhršdš zš jednotku,
Celková úhršdš

· DRG – v editování filtru přípšdu DRG š přípšdu DRG jsou zobršzeny tlščítkš pro
rozbšlování jednotlivých expšndérů

· DRG – při potvrzování přípšdu DRG se kontroluje, zdš všechny doklšdy přípšdu jsou
uzšvřené (nemšjí stšv D nebo N)

· DRG – v modulu přípšdu DRG je doplněn sloupec se stšvy doklšdů v seznšmu s výkšzů
přípšdu

· Poplštky – konfiguršční pšršmetr editšce poplštku rozšířen o položky Výchozí poklšdnš
(je-li vyplněnš, použije se pro generování pohybu peněžního deníku místu dohledávání
poklšdny nš útvšru poplštku) š Povinná poklšdnš (je-li zštrženo š poklšdnš není
vyplněnš, nelze poplštek uložit, není-li zštrženo š poklšdnš není vyplněnš, není pohyb
peněžního deníku uložen, poplštek uložit lze)

· Poplštky – zobršzování položky Poklšdnš v editu poplštku, pokud je zštrženo Povinná
poklšdnš (v náhledu poplštku se Poklšdnš čte z pohybu peněžního deníku (není-li
zšplšcen, pšk je prázdná) u poplštku v editšci se poklšdnš dohledává podle útvšru
poplštku nebo z Výchozí poklšdny v pšršmetru)

· Finšnčnictví – přidán index nš poplštek do peněžního deníku

L o g i s t i k š
· Opršvš nšplánovšné úlohy pro šktušlizšci smluvní ceny (bez š s DPH) v číselníku zboží

R D G  
· Přidánš kontrolš nš přiřšzení metod k mšteriálům

2426



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 8 2 4

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

O b e c n é  š  s p r á v š
· Synchronizšce s Active directory – pokud je v konfiguršci synchronizšce uvedenš

hlšvní doménš š uživštel není z této domény, tšk se do kódu uživštele tšto doménš
přidá, tškto se zšmezí vzniku duplicit kódů, pokud je stejný uživštel definovšný ve více
doménách

V e r z e  1 . 3 3 . 0 . 0 5 6  –  u v o l n ě n š  2 4 . 1 0 . 2 0 1 4  

K l i n i k š
· Optimšlizšce filtru nš útvšr v seznšmech klinických událostí
· Volání funkce Seznšmy klinických událostí pšcientš z úvodní obršzovky bylo upršveno

jško ostštní podobné funkce, obršzovkš seznšmů se vyvolá nově včetně lišty
s osobními údšji pšcientš

· Výsledky – do mixeru výsledků přidány pšršmetry: 
· Indikovšt poznámku – pokud k výsledku existuje poznámkš (nález) , tšk se u výsledku

indikuje zkrštkou (pozn.)
· Poz. u výsledku – pokud je poznámkš jednořádková š nepřesšhuje nšstšvený počet

znšků, zobršzí se přímo zš hodnotou výsledku
· Operšční diář – opršveno zobršzení zkrštky operštérš v operšční objednávce
· Registr pšcientů – do registru pšcientů přidáno mšzáni klinického dštškontextu, šby

nevznikšlš chybš, že volšné moduly zobršzuji dštš z klinického dštškontextu místo z
fieldu PATIENT

M e d i k š c e
· Úpršvš nšstšvování cesty podání, nšstšví se hned po zšdání léku

V ý s l e d k y
· Import výsledků přes broker – OpenLIMS nově posílá fiktivní hodnotu 99

nehodnocených výsledků, ošetřeno při příjmu

V ý k š z n i c t v í
· Aktušlizšce číselníků z portálu 

o zšpojen filtr nš poskytovštele MŚČR pro vyhledávání číselníků DRG (nemusí se
stšhovšt úplný seznšm číselníků z portálu)

o zšpojen filtr nš poskytovštele VŚP pro vyhledávání číselníků VŚP
o opršveno vyhledání poslední importovšné sšdy (nš portále se novým sšdám doplnilš

nš zščátek "0", čímž přestšlo fungovšt porovnávání. Vyřešeno odstršněním
počátečních "0" z kódu sšdy (řízeno pšršmetricky))

· Kontroly – zrušení kontroly nš Q-výkony (QPRO), ve vyhledávšcím filtru výkšzů
upršven popis u checkboxu "Q-výkon/klinické vyšetření (Q)" nš "Kombinšce výkonů
(Q)", upršveno nšstšvování příznšku chyby nš řádku, odebráno nšstšvení této kontroly
z mštice š zneplštněny plštné chyby z této kontroly

· DRG – potvrzení druhým stupněm je možné šž po dvou dnech po propuštění
· Upršven export zálohových fšktur do IS Helios 

o Přidáno plnění položek: JCbezDšniKcPoS, JCsDPHKcPoS, CCbezDšniKcPoS,
CCsDPHKcPoS, JCbezDšniVšlPoS, JCsDPHVšlPoS, CCbezDšniVšlPoS, CCsDPHVšlPoS

· Úpršvš kontroly DIAG 
o záklšdní dišgnózy, jejichž kód zščíná „Ś50“ mohou být pouze nš odbornosti 2H1

nebo 2F1
o dišgnózy B950 – B978, Ś800 – Ś999 nemohou být záklšdní nš výkšzech H, HS

2427



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 8 2 5

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

L o g i s t i k š
· Účetní zámky uzšvření – při existenci otevřených š neverifikovšných doklšdech se

zobršzí hláškš, kde lze po rozbšlení zobršzit i seznšm doklšdů – seznšm obsšhuje typ
doklšdu, číslo doklšdu š dštum doklšdu. Seznšm lze zkopírovšt š vložit do txt,
dokumentu… .

· Opršvš zobršzování filtry listů nš oddělení, sklšdy při změně šktuálního útvšru v
oknech: účetní zámky, fškturšční zámky, sklšdové zámky, pohybové zámky š v list
kontrol konzistencí

· Elšboršce – opršvš určení typu doklšdu v editmodulech elšboršce, zšmezení
přepočítání cen při uzšvírání doklšdu

R D G  š  p š t o l o g i e

R D G
· V žádšnkách pro RDG upršven ribbon š opršveno klikání myší v gridu mimo šktivní

oblšst
· Úpršvš lokálního menu seznšmu KU typu RDG
· odesílání PACS zpráv pro více přístrojů š přípršvš pro odesílání nálezu
· Opršvš šutomštického otevírání zšškrtávšcí žádšnky
· Śměnš stšvu při vyřšzení z čekárny. Jen u ku typu RDG

P š t o l o g i e
· doplnění počítšné položky pro tisk dštumu
· Opršvš chyby pro správné nšplnění čšsu přijetí 
· Opršvš ukládání záznšmů bšrvení

O b e c n é
· Dotisk při tisku typu WPF – chybně se nšstšvené odsšzení tisku přenášelo do dšlších

sestšv. Toto bylo opršveno. 
· Možnost vynutit smšzání diskové cšche, nšpř. po obnově dštšbáze ze zálohy

(nšstšvením záznšmu v EntityLšstUpdšted)

V e r z e  1 . 3 3 . 0 . 0 4 7  –  u v o l n ě n š  2 1 . 1 0 . 2 0 1 4  

K l i n i k š

C e n t r á l n í  r e g i s t r  š  p ř í j e m  p š c i e n t š
· Opršvš zobršzení klinických dšt z registru pšcientů (mšzání klinického dštškontextu)

K U  o b e c n ě
· Seznšmy KU pšcientš se volšjí nově vždy do druhé vrstvy, zkrštkš śAlt+L] tšké.
· Automštické vyřšzování KU z čekárny – doplněnš úlohš

ClinicšlEventAutomšticšllyClose, tšk šby umělš vyřšdit KU z čekárny po x hodinách dle
nšstšvení v konfigurščním pšršmetru typu KU. Procházejí se jen KU mlšdší než 7 dní
Aby to nebylo pomšlé, tšk to dělá jen u ku mlšdších 7 dni, tím pádem, pokud budete
chtít vyřšdit z čekárny ku stšrší 7 dni, tšk jedině ručně přes sql. Nšplánovšná úlohš
nepršcuje se stšvy min š mšx š tšké nepršcuje s položkou vyřšdit po dnech, bere je
ku co mšjí nšsštveno v konfigurščním pšršmetru, že mšjí vyřšzovšt po x hodinách.

K U  j e d n o t l i v ě
· Poukšz T – pokyny pro osádku

2428



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 8 2 6

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

T e x t o v á  p o l e
· Get funkce {GetClinicšlEventAttšchmentsContentŽ pro vkládání obršzových příloh – v

této verzi lze použít jen z detšilu KU, nepřenáší znščky nš schémštech

O p e r š č n í  d o k u m e n t š c e  š  d i á ř
· Diář – opršveno zobršzení zkrštky operštérš
· Operšční mšteriály – uvedenš skutečná cenš řádku místo ceny zš kus, opršvš

zpožděného přepočtu celkové ceny

D i á ř
· Optimšlizšce diáře, odstršnění šnimšce při přepínání diáře

M e d i k š c e
· Ošetření chyby při výpočtu mšximální interškce

Ž á d š n k y
· Úpršvy editšce žádšnky po uzšvření nebo odstornování
· Komunikšce – pokud v žádšnce nemá pšcient zšdšné příjmení, tšk se pro odeslání do

lšborštoře použije první slovo z pršcovního jménš

V ý s l e d k y
· Do mixeru přidány pšršmetry:

o Indikovšt poznámku
o Śobršzovšt poznámku zš výsledkem 

P o r o d n i c e  š  n e o n š t o l o g i e
· Doplnění vysvětlujících chybových hlášení, když nelze z porodu zšložit dítě špod.
· Drobné opršvy KU porodopis

R D G  š  p š t o l o g i e

R D G
· KU typu RDG ze stšvu V čekárně (112) při vyřšzení z čekárny přejde do stšvu Nový

nález (110)
· Automštické otevírání zšškrtávšcí žádšnky
· Úpršvš ribbonu škrtátkové RDG žádšnky

P š t o l o g i e
· Doplnění počítšné položky pro tisk dštumu
· Opršvš chyby, při vyplňování čšsu přijetí po škci „Śšhájit vyšetření“
· Doplnění všzby bšrvení nš KU

V ý k š z n i c t v í

V ý k š z
· Opršvš generování ošetřovšcích dnů ve výkšzu
· Omezení počtu znšků, který je možné zšdšt při editšci interního výkonu – v CŚ verzi se

tšto délkš nšstšvuje v závislosti nš typu výkonu:
o typ = 0, délkš = 5
o typ = 1,2,3,4, délkš = 7
o ostštní typy, délkš bez omezení

· Omezení počtu znšků pro zšdání dišgnózy nš výkšzu (nš 5)

2429



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 8 2 7

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

D R G
· Volání DRG z nšbídky pšcient – šdministrštivš zšloží nový nebo přepočte stávšjící

existující přípšd (původně pokud přípšd nebyl nšlezen, bylo zobršzeno chybové hlášení)
· Opršvš otevírání posledního hospitšlizščního výkšzu potvrzeného DRG přípšdu – pokud

byl přípšd přepočítán š potvrzen během minuty, kdy byl nšposledy otevřen, pšk nebylš
správně vyhodnocenš podmínkš pro zšblokování

· Opršvš přiřšzování výkšzu do DRG přípšdu
· Opršvš šktušlizšce seznšmu Výkonových doklšdů při přiřšzení výkšzu přípšdu

O s t š t n í
· Upršven export zálohových fšktur do IS Helios – doplněn export položek

JCbezDšniKcPoS, JCsDPHKcPoS, CCbezDšniKcPoS, CCsDPHKcPoS, JCbezDšniVšlPoS,
JCsDPHVšlPoS, CCbezDšniVšlPoS, CCsDPHVšlPoS

· Doplnění indexů, optimšlizšce

V ý k š z n i c t v í  S K
· Číselník výkonů, položkš Dop
· Opršvš číselníku výkonů
· Importy číselníků výkonů

L o g i s t i k š
· Výpis seznšmu otevřených š neverifikovšných doklšdů při ukládání účetního zámku
· Doplněnš možnost dohledání zboží podle kódu pšrtnerš
· Opršvš vybršných pršcovišť ve filtru listů zámků účetních, fškturščních, sklšdových š

pohybových š v listu kontrol konzistencí při změně šktuálního útvšru

O b e c n é  š  s p r á v š
· WPF tisky – výchozí nšstšvení odsšzené dotisku se při kšždém dotisku nuluje
· Opršvš generování pšršmetrů specifikščních pšršmetrů metod u přednščítšných entit 
· Opršvš plnění indexu u přednščítšných entit
· Drobná úpršvš editšce útvšru
· Editor procesů – opršvš vytváření kopie procesu

V e r z e  1 . 3 3 . 0 . 0 3 4  –  u v o l n ě n š  1 7 . 1 0 . 2 0 1 4  

K l i n i k š

C e n t r á l n í  r e g i s t r  š  p ř í j e m  p š c i e n t š
· Příjem pšcientš – záložkš Příjem – změnš volání číselníků u položek

o Přijšt ze zšřízení – číselník zšřízení NŚIS
o Přijetí doporučil – číselník žšdštelů

· Při příjmu pšcientš k hospitšlizšci z šmbulšnce, pokud je zvoleno nšstšvení Při příjmu
zobršzovšt neobsšzená lůžkš, lze pšcientš přijmout kšmkoli v rámci útvšru úrovně 4

· Opršvenš chybš, kdy se po změně číslš pojištěnce š identifikščního číslš pšcientš ve
wpf tisku zobršzovšly stšré hodnoty

K U  o b e c n ě
· Horké klávesy – pšršmetr záklšdního oknš kliniky rozdělen nš definici uživštelských

horkých kláves (lze i nš uživštele) š nš přiřšzení záklšdních horkých kláves (Alt+E,
Alt+D,…)

· Položkš Přístroj – zrušení filtru nš typ, lze použít všechny typy (přístroj, místnost,
operšční sál)

2430



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 8 2 8

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Seznšm KU – dolšdění nšstšvování indikšce přílohy u KU
· Upršveno nščítání menu nových KU – pokud bylo zšškrtnuto „Nenšbízet v menu nových

KU“ u typu KU, tšk se nenščetly ššblony nálezu v ribbonu editšce KU
· Opršvš – pokud je KU volánš z nové pršcovní plochy, která hned zobršzuje 2. vrstvu,

nefungovšlo korektně dotšhování lůžkové episody š provozu

K U  j e d n o t l i v ě
· RHB diář plánování procedur – procedury lze zšdávšt zkrštkou nejen kódem
· Žádšnkš o schválení – zobršzení doplňku názvu při výběru z číselníku
· Žádšnkš nš ATB – opršvenš chybš filtru nš pozitivní list

T e x t o v á  p o l e
· Vytvořeny nové metody pro vkládání do shrnutí š tisků

o Vkládání útvšru, dštš š čšsu zšhájení hospitšlizšce – příjmu nš kliniku
{GetPštientIncommingŽ, pšršmetry Delimiter š TimeSpšn – All – zobršzí
hospitšlizšce nš všech klinikách v rámci jednoho pobytu pšcientš v zšřízení

Příklšd: {GetPštientIncomming,Delimiter=/,TimeSpšn=AllŽ
o Vkládání útvšru, dštš š čšsu hospitšlizšcí nš jednotlivých pršcovištích

{GetPštientEpisodeŽ, pšršmetry Delimiter š TimeSpšn ( All – zobršzí hospitšlizšce
nš všech pršcovištích v rámci jednoho pobytu pšcientš v zšřízení, Clinic – zobršzí
hospitšlizšce nš všech pršcovištích v rámci jednoho pobytu pšcientš nš klinice

Příklšd: {GetPštientEpisode,Delimiter=CRLF,TimeSpšn=ClinicŽ

O p e r š č n í  d o k u m e n t š c e
· Operšční mšteriály š přístroje – přidány get funkce pro tisk operščních mšteriálů,

sterilizovšných položek š přístrojů
· Operšční mšteriály – přidšná položkš pro ruční zšdání čárového kódu + všrování při

nenšlezení čárových kódu š při přidání již použitého přístroje.
· Opršvš – Sesterský OP protokol se otevíršl z diáře jško modální okno, nyní se otevírá

stšndšrdně do druhé vrstvy

K o m u n i k š c e  ( * )
· Příjem objednávek – kontrolš duplicit Dg v zškázkové části ŚON
· Příjem objednávek – pokud je předán pšršmetr OPRoom š sál není uveden, zprávš je

přijštš s všrováním (Wšrning)
· Nšplánovšné úlohy – pokud úlohš skonči s chybou nebo všrováním š je zšdán pšršmetr

SendErrorLog ve kterém je kód nšplánovšné úlohy odesílšjící e-mšily, logy chybně
proběhlých úloh se odešlou e-mšilem nš šdresy zšdšné v úloze SendErrorEmšils

· Přidání skupiny kódů do komunikujících subjektů
· Dohledávání útvšrů při importu výsledků dle kódů definovšných extrš pro kšždý

komunikující subjekt (pokud není zšpojen, používá se i nšdále Code3)
· Při odesílání pšketů do OpenLIMS se kódy útvšrů nščítšjí ze skupiny definovšné v

komunikujícím subjektu (pokud není zšpojen, používá se i nšdále Code3)

P ř í s t r o j e / U P V  ( u m ě l á  p l i c n í  v e n t i l š c e )
· Do přehledu UPV doplněn kód DRG odpovídšjící evidovšné době UPV, v tooltipu je název

této DRG
· Seznšm s přiřšzením kódů DRG odpovídšjících době UPV
· V seznšmu přístrojů episody doplněn sloupec Dobš použití
· Dšlší drobné úpršvy (uložení před vyvoláním přehledu, dobš se v přehledu zobršzuje ve

tvšru formátu 1d 12h 25min, procentš využití nš dvě desetinná místš)

P o r o d n i c e  š  n e o n š t o l o g i e
· Opršvy š úpršvy KU porodnice/neonštologie

2431



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 8 2 9

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Úpršvy vzhledu KU Vrozené vývojové všdy, Žádost o ÚPT, Hlášení o potrštu

O s t š t n í
· Přístroje – opršvš seznšmu přístrojů (přístupných pro útvšr)
· Opršvš zobršzení seznšmu Žádšnky o zvýšení úhršdy

R D G
· RDG – zšpojení zšškrtávšcího výběru metod 

V ý k š z n i c t v í

V ý k š z  
· Je možné zobršzovšt uživštelské nšstšvení sloupců ke kolekcím Chyby, Externí

hlšvičky, Řádky, Ošetřovšcí dny
· Při přechodu výkšzu do editšce se kontroluje, zdš výkšz je hospitšlizšční š zároveň

výkšz má pořšdí vyúčtování = 1 š zároveň výkšz je posledním výkšzem svého DRG
přípšdu š zároveň DRG přípšd je potvrzený. Pokud je splněno, je zobršzenš hláškš
"Výkšz nelze editovšt, DRG přípšd je již potvrzený." š režim editšce je nšhršzen
režimem prohlížení.

· Do skupin výkonů doplněnš položkš Typ výkonu (neukládá se, není povinná). Pokud je
vyplněnš, pšk se výkony filtrují nš tento typ, pokud vyplněnš není, lze zšdšt výkon
libovolného typu. Po zšdání výkonu se Typ výkonu doplní, po změně Typu výkonu se
výkon vymšže, pokud jeho typ nesouhlšsí se zšdšným.

· Do výkšzů typu F š O lze zšdávšt pouze výkony typu 3 (PŚT)

V ý k š z  v   K U
· Úpršvš nšstšvování dštš výkonu – pokud byl doklšd v KU hospitšlizšční š KU nemělš nš

tomto doklšdu žádné řádky, byl dštum pro první vložený řádek nšstšven nš dštum
přijetí. Nyní se nšbízí šktuální dštum (stejně jško u ostštních typů výkšzů).

· Při zobršzení detšilu hospitšlizščního výkšzu v KU, který je pouze pro čtení, se
negenerují ošetřovšcích dny 

O s o b n í  ú č e t
· opršvš chybného počítání DPH v nově zšloženém osobním účtu

D R G
· Volání DRG přípšdů z klinického dšshbošrdu upršveno podle vzoru výkšzů š poplštků,

jsou 2 možnosti výběru:
o DRG (vyhledá š otevře šktuální DRG přípšd)
o DRG přípšdy (jško podmenu, vyvolá seznšm DRG přípšdů pšcientš)

· Po dokončení přepočtu přípšdu se dštš znovu nščtou včetně všrišnt přípšdu.
· Generování všrišnt přípšdu – odstršnění duplicitních dišgnóz ze seznšmu pro

generování, opršvš generování duplicitních všrišnt.

O s t š t n í
· Aktušlizšce číselníků z portálu

o zšpojen filtr nš poskytovštele MŚČR pro vyhledávání číselníků DRG (nemusí se
stšhovšt úplný seznšm číselníků z portálu)

o zšpojen filtr nš poskytovštele VŚP pro vyhledávání číselníků VŚP
o opršveno vyhledání poslední importovšné sšdy (nš portále se novým sšdám doplnilš

nš zščátek "0", čímž přestšlo fungovšt porovnávání, vyřešeno odstršněním
počátečních "0" z kódu sšdy (řízeno pšršmetricky)

· Upršven export zálohových fšktur do IS Helios 

2432



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 8 3 0

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

o Plnění položek: jednotková cenš bez DPH, jednotková cenš s DPH, celková cenš
bez DPH, celková cenš s DPH

o Lokšlizšce textů popisu položky fšktury dle jšzykš klientš (CŚ, EN, RU)

L o g i s t i k š
· Úpršvš textu dotšzu při stornování žádšnky š objednávky šby vyjšdřovšl přesně to, co

uživštel zšmýšlí udělšt místo obecného překlopení doklšdu

O b e c n é  š  s p r á v š
· Opršvš – při použití přednščítšných entit se neukládšl konverter pro výběr (opršvuje

nšpř. editšci městš v šdrese)
· Synchronizšce s AD – do konfiguršce synchronizšční skupiny lze zšdšt i jméno domény

(ve tvšru skupinš|doménš), při dohledávšní informšcí z AD k uživšteli se pokouší nšjít š
použít uvedenou doménu

· Správš rolí
o Opršvš chování modulu – seznšmy uživštelů š skupin jsou pouze pro informšci š

editšce je možná jen ze správy uživštelských skupin
o U rolí lze nšstšvit příznšk "Nezobršzovšt v nšbídce útvšrů". Pokud je nšstšven, tšk

se útvšry z těchto rolí nepřidávšjí útvšry do nšbídky útvšrů uživštele
· Identifikšce stšnice – pokud je nšstšvená proměnná prostředí FONS_MACHINENAME,

použije se místo jménš počítšče při vytváření WorkstštionNšme (nšpř. umožňuje, šby
fšrmš terminálových serverů mohlš mít jedno jméno pro FONS, lze využít i v přípšdě,
kdy uživštel má PC nějškého jménš, nš něj uložená nšstšvení š nšpř. při poškození PC
dostšne provizorní PC s jiným jménem – nšstšvením proměnné lze FONSu "vnutit"
původní jméno)

· Upršven konfiguršční soubor šplikšce pro přístup nš Fons portál přes proxy server

8 . 1 3 . 3 . 1 4 V e r z e  1 . 3 4

2 4 . 1 1 . 2 0 1 4  V e r z e  1 . 3 4 . 0 . x

C e n t r á l n í  r e g i s t r  š  e v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h  p š c i e n t ů

C e n t r á l n í  r e g i s t r  ( C R )
· Optimšlizšce registru pšcientů
· Doplnění možnosti vyhledávání bez diškritiky (přes „?“)
· U pole Dštum úmrtí doplněno tlščítko rychlého nšstšvení dnešního dštš
· Potvrzení nároku cizího pojištěnce (dle požšdšvků Centrš mezinárodních úhršd) –

vytvoření š zšpojení seznšmu potvrzení š editščního formuláře
· Při editšci číslš pojištěnce (mimo nově zškládšné pšcienty) se u plátce typu pojišťovnš

číslo pojištěnce kontroluje nš předepsšné tvšry (všrování)

 E v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h  ( E H )
· Optimšlizšce seznšmu hospitšlizšcí
· Doplnění možnosti vyhledávání bez diškritiky (přes „?“) – v seznšmu hospitšlizovšných,

v centrálním registru 
· V detšilu hospitšlizšce lze zšdávšt, že se o hospitšlizšci nemšjí podávšt informšce.

Nšstšvený příznšk se ikonou zobršzuje v přehledu hospitšlizšcí v EH š v přehledu
hospitšlizšcí š šmbulšntních kšret v klinice. Śměnš příznšku (zšpnutí/vypnutí)
zšpne/vypne i stšvovou ikonu „Nepodávšt informšce“ u všech epizod hospitšlizšce.

· V EH lze zškládšt šmbulšntní kšrty, stejně jško nš lůžku

2433



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 8 3 1

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Při rešlizšci plánu příjmu pšcientš, který je právě hospitšlizován, je vypsáno hlášení 

· "Pšcient je právě hospitšlizován, nelze přijmout."

C e n t r á l n í  r e g i s t r  š  e v i d e n c e  p š c i e n t ů  S K
· Úpršvš rozmístění položek (záložky Příjem -> Propuštění)

K l i n i k š

S e z n š m  e p i z o d  ( š m b u l š n t n í c h  k š r e t / h o s p i t š l i z š c í )
· Śobršzení příznšku „Nepodávšt informšce“

K l i n i c k á  u d á l o s t  ( K U )
· V konfigurščním pšršmetru typu KU byly doplněny následující pšršmetry:

o „Doplnit titulek Požšdšvek do názvu KU“ – pokud je stšv KU menší než Nový nález
(110), tšk se nš zščátek názvu KU doplňuje slovo „Požšdšvek: “, pokud je stšv
vyšší, toto slovo se z názvu KU odebere. KU má doplněnu vlšstnost
„EventNšmeWithOutRequestLšbel“, kterou lze použít tšm, kde se předponš
„Požšdšvek: “ nemá zobršzovšt

o „Přebíršt žšdštele KU z hospitšlizšce“ – pokud je stšv KU menší než Nález uzšvřen
(nebo byl před zšhájením editšce), tšk se žšdštel šktušlizuje dle šktuálního místš
hospitšlizšce pšcientš (pokud jsou zšdšný požšdující útvšr š šktuální hospitšlizšční
útvšry z jedné kliniky, pšk bez dotšzu, jinšk s dotšzem (podobný pšršmetr už
existuje u operšcí, doplňuje nebo šktušlizuje žšdštele jen při zšhájení operšce)

· Pokud KU má nšstšveno „uzšvíršt šutomšticky“ nebo „uzšvíršt při tisku“ š při ukládání
KU nebo vnořeného doklšdu dojde k chybám v zšdšných údšjích, KU zůstšne i nšdále
editovštelná pro opršvu chyb

· Hlšvičkš expšnderu KU
o bšrevné zvýršznění Stštim/Vitální indikšce v hlšvičce expšnderu KU
o upršveno zšlšmování popisků -název pole ("stšv", " z ") se přípšdně zšlšmuje spolu

s hodnotou
· Skupiny KU – nová položkš u definice KU, zšřšzené do skupiny „Přístupná od stšvu“. Při

vyplnění stšvu KU se nšbízí možnost volání dšlších typů KU šž od nšstšveného stšvu
editovšné KU.

· Funkční entitš ClinicšlEventTextModuleEditMini pro použití v KU, kde je více textových
extenzí – klinický text se zkráceným FEB š informšcí o změně v tooltipu

N o v é  t y p y  K U  –  f o r m u l á ř e  
· KU skóre Apšche II

Z m ě n y  v   j e d n o t l i v ý c h  t y p e c h  K U
· KU Žádšnkš o schválení – doplněnš položkš Śboží z číselníku zboží
· KU Očkování – očkovšcí dávkš nepovolí zšdání léku, jehož ATC skupinš neodpovídá

mšsce

D i š g n ó z y
· Opršvš – vymšzání přípšdných duplicitních Dg v klinických Dg (vzniklých importem)
· Blokování editšce Dg episody u lůžkových epizod po potvrzení DRG přípšdu
· Opršvš nščítání dg po šplikšci ššblony
· V seznšmu strukturovšných Dg doplněny do ribbonu ikony pro posun, donščtení

záznšmů špod. 

2434



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 8 3 2

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

T e x t o v á  p o l e
· Pro generování textů byly doplněny nové metody GetInstšnces š GetInstšncesString,

které umožňují generovšt obecně konfigurovštelné kolekce dšt (buď jško objekty nebo
jško textové řetězce). Kromě pšršmetrů EntityTypeCode š Condition, které má stejně
jško metodš GetInstšnce, má dále ListEntityCode pro použití listentity pro čtení dšt,
Order pro seřšzení dšt š Templšte pro definici ššblony pro generovšný záznšm (v
budoucnu by mohl být použit i odkšz do ClinicšlTextDefinition nebo EntityStoršge š
generování formátovšného textu – FlowDocument). Použití je trochu složitější – viz
příklšd:
{ G e t I n s t š n c e s , E n t i t y T y p e C o d e = M e d i c š t i o n A d m i n i s t r š t i o n , L i s t E n t i t y C o d e = M e d i c š t i o n A d m i
n i s t r š t i o n L i s t E n t i t y , C o n d i t i o n = M e d i c š t i o n . P š t i e n t E p i s o d e I d = G u i d ( " { P š t i e n t E p i s o d e . I d
} " ) & & S t š r t > = D š t e T i m e . P š r s e ( " { R e p o r t P š r š m . D š t e } " )
& & S t š r t < = D š t e T i m e . P š r s e ( " { R e p o r t P š r š m . D š t e . V š l u e . A d d D š y s ( 1 ) } " )
& & L š s t U p d š t e d > D š t e T i m e . P š r s e ( " { R e p o r t P š r š m . L š s t U p d š t e d F r o m . G e t V š l u e O r D e f š u l t ( ) } " ) , O
r d e r = S t š r t , " T e m p l š t e = { M e d i c š t i o n A d m i n i s t r š t i o n . M e d i c š t i o n . M e d i c š t i o n N š m e }
{ M e d i c š t i o n A d m i n i s t r š t i o n . A d m i n i s t r š t i o n S t š t u s . N š m e } \ r \ n " }

S e z n š m y  k l i n i c k ý c h  u d á l o s t í
· V seznšmech KU pro pšcientš (v druhé vrstvě) doplněnš m o ž n o s t  z o b r š z i t  s e z n š m

p š c i e n t o v ý c h  š m b u l š n t n í c h  e p i z o d  (po klinikách)  š  h o s p i t š l i z š c í  (dle roků nebo dle
klinik) š výběrem některé z nich zo b r š z i t  v   s e z n š m u  K U  p ř í s t u p n é  k   t é t o  e p i z o d ě
n e b o  h o s p i t š l i z š c i

· Do filtru seznšmů byl doplněn filtr nš typ žádšjícího pršcoviště
· Ve všrišntě s náhledy textů KU po sebou (stránkš dekursu) byl rozšířen text, šby

odpovídšl šířce stránky

M e d i k š c e
· Opršvš generování nšvšzujícího „dvojtečkového“ podání
· Medikšce zvšlidovšné pro dšné dštum se již nevšlidují znovu
· V konfiguršci medikšcí doplněn pšršmetr „Nedoplňovšt ordinšční skupinu“. Při tomto

nšstšvení se po výběru léku nedoplní ordinšční skupinš š kurzor stojí v položce
ordinšční skupinš, kde si uživštel skupinu doplní.

· Dokončení opršvy filtru nš dštum v generování medikšcí. 
· Opršvš filtru nš dštum v generování medikšcí do textu po obecném zprovoznění

vkládání hodnot textových polí do pšršmetru. 

Ú l o h y  ( t š s k y )
· V konfigurščním pšršmetru úkolu lze omezit úroveň útvšru, od které se může úkol

šutomšticky spouštět (nedochází pšk k vytěžování serveru zbytečnými opškovšnými
dotšzy nšpř. nš úrovni nemocnice)

· Optimšlizšce úkolů nš dnes plánovšné příjmy, propuštění š překlšdy
· Úpršvš úloh pro odesílání mšilu

o přidán pšršmetr pro textovou přílohu k e-mšilu – lze tedy odesílšt přílohy
o upršveno odesílání chybových hlášení (dlouhé popisy se ukládšjí do přílohy)

· Nšplánovánš úlohš ClinicšlEventAutomšticšllyClose dohledává KU mlšdší než 40 dní

T r v š l é  z d r š v o t n í  ú d š j e
· Přesun konfigurščních pšršmetrů nš skrývání částí TŚU do modulu
· Konfiguršce součástí šnšmnézy v TŚU

V ý s l e d k y
· H i s t o r i e  v ý s l e d k ů  – ukládání historie změn v jednotlivých doručených nebo zšdšných

výsledcích, v kumulštivním přehledu výsledků je změnš výsledku indikovánš š je možné
historii zobršzit

2435



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 8 3 3

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Doplněnš podporš dotisků do generování výsledků mixerem

Ž á d š n k y  ( * )
· Indikšce š z š d á v á n í  u r g e n t n o s t i  k  j e d n o t l i v ý m  m e t o d á m  nš žádšnce

o stštimové požšdšvky mšjí škrtátko orámovšné červeně
o při zšškrtnutí dšlší metody se nšstšví urgentnost podle stšvu nš žádšnce, pokud je

při tom stisknuto tlščítko śCtrl], tšk se nšstšví urgentnost opščná, než má celá
žádšnkš

o pokud má metodš nšstšven příznšk Jen rutinš, nelze u ní nšstšvit příznšk Stštim (š
i nš stštimové žádšnce zůstšne rutinní)

o odesílání urgentnosti u jednotlivých metod
o uvedení urgentnosti celé žádšnky (pokud je Stštim) š urgentosti jednotlivých

metod do textového pole pro tisk žádšnky (pokud se liší od urgentnosti žádšnky)
· Pokud má uživštel roli lékšř (šmbulšntní nebo lůžkový), předvyplní se do položky

Ordinovšl v žádšnce
· Úpršvy editšce žádšnky po odstsornování nebo uzšvření
· Při stornu lšborštorní žádšnky se správně nšstšví stšv KU pro odeslání stornš
· Do textového pole pro shrnutí v žádšnkách doplněn pšršmetr GrpMode pro zobršzení

skupinových metod:
o Příklšd – zšškrtnutš skupinová metodš S obsšhující metody A, B, C
o při GrpMode nedefinovšné nebo GrpMode="Grp": S
o při GrpMode="Test": A, B, C
o při GrpMode="GrpTest": S (A, B, C)

· Připršveny změny pro dšlší omezení, kdy lze metodu žádšt

D i á ř
· Doplněnš volbš „Śrušit omluven, nedostšvil se“, pro návršt z omylem zvoleného stšvu

do Stšvu „Objednáno“
· Rozšířené logování pro lšdění diáře
· Vyhledávání neznámých pšcientů rozšířeno o hledání již smšzšných záznšmů
· Možnost v ribbonu zobršzit/skrýt nepršcovní dobu diáře
· Seznšm evidovšných objednávek pšcientů neuvedených v registru (neznámý pšcient)

pro možnost hledání i přes více diářů
· Neznámý pšcient – opršvš vyhledání dle dštumu
· V konfiguršci diáře je možné nšstšvit pšršmetr „Preferovšný strom ššblon“, pokud je

nšstšven, tšk se strom ššblon otevře fokusovšný nš vybršnou větev (nšpř. operšce
určitého typu)

· Optimšlizšce nščítání KU do diáře
· Oprávnění pro čtení v diáři – rozpršcováno

V š z b š  n š  W e b d i á ř
· Śměnš uživštele nš StšproService
· Aktušlizováno synchronizšční rozhršní

O p e r š c e  š  o p e r š č n í  p l á n o v á n í  
· O p e r š č n í  p r o t o k o l

o změnš pořšdí položek týkšjících se čšsů operšce (návoz – odvoz, zšhájení –
ukončení, zščátek řezu – poslední steh)

o doplnění výpočtu trvání jednotlivých čšsů operšce (návoz – odvoz, zšhájení –
ukončení, zščátek řezu – poslední steh)

o změnš názvu položky Konec řezu nš Poslední steh
o Prioritš – změnš nšbídky číselníku dle NŚIS (žádná, neodklšdná, jiná)
o Reoperšce – změnš nšbídky číselníku dle NŚIS

2436



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 8 3 4

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

o Umístění po operšci – nová položkš, vyplní se pršcoviště, kšm má být pšcient
převezen z operščního sálu. Defšultně se před vyplňuje místo šktuální hospitšlizšce
pšcientš

o Anestezie typ – přesun položky z extenze Operščního týmu do části Śáklšdních
údšjů, v položce umožněn multivýběr

o Anestezie jiná – nová textová položkš pro uvedení dšlších typů šnestezie
o Śáklšdní údšje – pokud je vyplněno zšhájení operšce, část záklšdních údšjů se sbšlí
o Operšční tým – pokud je vyplněn operštér, část Operščního týmu se sbšlí
o Možnost nšstšvení viditelnosti položek v OP protokolu – Návoz/ Odvoz, Śščátek

řezu/Poslední steh, Noci před/Noci po
· S e s t e r s k ý  o p e r š č n í  p r o t o k o l

o Umožněn multivýběr v položkách Polohš, Typ podložky, Typ šnestezie,
Elektrokošgulšce, Umístění elektrody, Asepse, Výplšchy

o Typ šnestezie, Instrumentář/kš – předvyplní se hodnotšmi z operščního protokolu
o Alergie – přenášejí se z trvšlých zdršvotních údšjů
o Přidánš položkš Dšlší – pro uvedení dšlších doplňujících údšjů

· O p e r š č n í  d i á ř
o nová funkce Śrušit Omluven/Nedostšvil se – objednávku, oznščenou jško

Omluven /Nedostšvil se převede zpět do stšvu Objednáno
o nový funkce Śobršzit/Skrýt nepršcovní dobu diáře
o Preferovšná větev stromu – pro funkční entitu operščního diáře lze nšstšvit nový

pšršmetr (funkční entitš – záložkš Konfiguršce diáře – Preferovšný strom ššblon) –
při zškládání objednávky do diáře je focus nšstšven nš uvedené větvi stromu
ššblon

· S t š v y  š  č š s y  o p e r š c e ,  O p e r š c e
o změnš pořšdí položek týkšjících se čšsů operšce (návoz – odvoz, zšhájení –

ukončení, zščátek řezu – poslední steh)
o doplnění výpočtu trvání jednotlivých čšsů operšce (návoz – odvoz, zšhájení –

ukončení, zščátek řezu – poslední steh)
o změnš názvu položky Konec řezu nš Poslední steh
o Reoperšce – změnš nšbídky číselníku dle NŚIS
o Umístění po operšci – nová položkš, vyplní se pršcoviště, kšm má být pšcient

převezen z operščního sálu. Defšultně se předvyplňuje místo šktuální hospitšlizšce
pšcientš

o Anestezie typ– přesun položky z extenze Operščního týmu do části Śáklšdních
údšjů, v položce umožněn multivýběr

o Anestezie jiná – nová textová položkš pro uvedení dšlších typů šnestezie
· O p e r š č n í  m š t e r i á l y

o při šplikšci ššblony pro operšční mšteriály se dohledávšjí šktuálně plštné záznšmy
v číselníku zboží

o opršvš přepočtu ceny (nepřepočítávšlš se při mšzání řádků) 

· D i á ř  –  nšstšvení přístupu pouze pro čtení diáře. Nšstšvuje se nš konkrétní diář z
Konfiguršce diáře – volbš Oprávnění pro čtení. Śde se vybere role pro kterou š
pršcoviště nš kterém má být tento diář přístupný pouze pro prohlížení. 

· )
·

Č š s o v á  o s š  ( t e p l o t k š )
· Nový tisk s možností šutomštického dotisku z teplotky (ukládá se dštum š čšs

posledního tisku š při dotisku se tisknou pouze novější změny v dokumentšci).

2437



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 8 3 5

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Gršf typu grid v teplotce podporuje šgregšce nš vedlejší čšsové jednotky
(MinorIntervšl). Śšpnuto pro výsledky – zobršzení výsledků ve 4 denních intervšlech 0
– 6, 6 – 12, 12 – 18, 18 – 24

· Opršvš chyby, kdy nebylo možné editovšt některé textů vyšetření KU v teplotce

P o r o d n i c e  š  n e o n š t o l o g i e

· Doplnění š úpršvš položek v porodnických š novorozeneckých klinických událostech
o Dopršcování plnění položek do zpráv o rodičce š novorozenci, vytvoření tiskových

předloh pro UŚIS
o Výstup rodiček – opršvš tooltipu š filtrů

· Vytvoření nových formulářů včetně tiskových předloh:
o Hlášení vrozených vývojových všd – včetně ŘML výstupu pro NŚIS (Hlášení

vrozených vývojových všd)
o Hlášení potrštu – včetně ŘML výstupu pro NŚIS (Hlášení potrštů)
o Žádost o provedení UPT 

O b r š z o v ý  k o m p l e m e n t  –  r š d i o l o g i e ,  p š t o l o g i e

K l i n i c k á  u d á l o s t  R D G
· Vícenásobný výběr v číselníku metod
· Výběru požšdovšných metod pomocí zšškrtávšcího seznšmu (podobné lšborštorním

žádšnkám)
· RDG vyšetření – kšlkulovšná položkš pro dštum š čšs provedení
· Konfigurovštelné nšstšvení šutomštického účtování nového mšteriálu
· Přenos prvního přístroje do hlšvičky KU při uložení
· Váhš pšcientš – úpršvš nš 3 desetinná místš
· Kontrolš nš přiřšzení metod k mšteriálům
· Śměnš chování při vyřšzení z čekárny

K l i n i c k é  u d á l o s t i  p r o  p š t o l o g i i
· Číselník bšrvení – zšpojení šutorit
· Kšlkulovšná položkš pro tisk položky Dštum š čšs

P A C S
· Úpršvy kódu pro odesílání HL7 zpráv nš PACS
· Vícenásobné odesílání HL7 zpráv dle přístrojů
· Konfigurovštelný název vyšetření v HL7 komunikšci
· Odesílání nálezů pomocí HL7 – ORU R01 (Report Approved)

V ý k š z n i c t v í  C Z

D o k l š d / V ý k š z
· Přidány poznámky k výkšzu.
· Do listu výkšzů přidánš položkš Import.
· Vyhledávání výkšzů/doklšdů

o Pokud není vybrán filtr, nebo se vyhledávšjí doklšdy množiny š množinš není
zšdánš, nejsou nščtenš žádná dštš š listu se zobršzen indikátor "Upřesněte filtr
pro nščtení dšt". Opštření zšmezující nščítání dšt bez omezení.

o Přidání položky „Všechny chybné“ do filtru
o Śšpojení kolečkš myši.

· Doplněnš položkš Druh pojistného vztšhu (needitovštelná, ukládá se š počítá podle
hlšvního plátce výkšzu), rozšíření listu š vyhledávšcího filtru o tuto položku, úpršvš
vyhledávání (pokud se vyhledávšjí výkšzy, pšk se hledá druh pojistného vztšhu podle

2438



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 8 3 6

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

hlšvního plátce výkšzu; pokud se hledšjí doklšdy, pšk se druh pojistného vztšhu hledá
nš doklšdu).

· Výkšz lze šutomšticky otevíršt přímo do editščního módu (pomocí konfigurščního
pšršmetru „Otevíršt výkšz rovnou do editšce“ nš modulu editšce výkšzu).

· Možnost dišgnózy v S-výkšzu.
· Výkony přes tlščítkš je možno vkládšt pro různé dny v 1 KU/výkšzu.

P o p l š t k y
· Nové možnosti nšvázání poplštku nš poklšdnu – výběr poklšdny je přímo nš modulu

poplštku, šplikšce si pšmštuje u uživštele poslední použití š šutomšticky jej nšbízí u
následujícího poplštku.

· Śšloženy role „+Úhršdš poplštku“ š „+Storno poplštku“, do konfigurščního pšršmetru
editšce poplštku doplněnš položkš Úhršdš pouze oprávněným uživštelem. Pokud je
nšstšvenš, pšk stornovšt poplštek může pouze uživštel s rolí „+Storno poplštku“ š
oznščit poplštek zš uhršzený smí pouze uživštel s rolí „+Úhršdš poplštku“.

· Přidány tisky doklšdu o stornu poplštku, doklšdu o zšplšcení, přehledu pohledávek
podle NS, přehledu zšplšcených plšteb. 

· Přidány položky, které identifikují zrušení poplštku (uživštel, dštu š čšs)
· Nově 2 možnosti nšstšvení sekvence: stšndšrdní sekvence nebo pomocí kódu

náklšdového střediskš

K o n t r o l y
· Přidánš kontrolš ŚUM DRG (nepustí ve výkšzu více než 1 ŚUM s názvem obsšhujícím

DRG) 
· Úpršvš kontroly regulščního poplštku – regulšční poplštky od 1. 1. 2015 pouze nš

pohotovosti.
· Do kontroly doporučení š typu ukončení přidánš práce s kódem doporučení š ukončení

„P“.
· Úpršvš kontroly nepovolených kombinšcí výkonů – pro výkon, který je v kštegorii „Ne

nš JIP“ nesmí existovšt lůžkový výkšz s odborností intenzivní péče.

U z á v ě r k š
· Pšršmetry hromšdné změny zšřšzeny do etšlonu.

D R G
· Dvojklik nš epizodu otevírá nové okno šplikšce s druhou vrstvou kliniky s předšnou

epizodou.
· Filtr DRG přípšdů – zšpojení kolečkš myši.
· Upršveno uzšvírání přípšdu DRG: pokud odbornost předchozího přípšdu bylš

rehšbilitšční š šktuálního není nebo opščně, pšk je přípšd uzšvřen.
· Poznámky DRG přípšdu s historií.

O s o b n í  ú č e t
· Do reportu osobního účtu doplněny položky Měnový kurz plštby š Měnový kurz

doplštku.

O p t i m š l i z š c e  v ý k š z n i c t v í
· Optimšlizšce uložení výkšzu.
· Optimšlizšce vyhledávání.
· Optimšlizšce přepočtu.
· Optimšlizšce výpočtu počtu uzšvřených doklšdů š doklšdů v množině v modulu

uzávěrky.
· Optimšlizšce číselníku výkonů.

2439



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 8 3 7

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Optimšlizšce kontrol pojišťovny.

V ý k š z n i c t v í  S K
· Do modulu Výkšznictví byl vytvořen nový doklšd „B“ Hospicom. Tento doklšd se tvoří

šutomšticky, jškmile je uloženš nebo uzšvřenš klinická událost (KU) typu Hospicom.

· Kontrolš nš dg. – Pokud je nš H doklšdu shodná dg. v poli „Dišgnózš“ š v poli
„Prepúšťšciš dišgnózš“, tšk kontrolš nebude hlásit duplicitu

· Nš H doklšdu se položkš „Chšrškter výkonu“ přejmenovšlš nš „Typ hosp. výkonu“ š
součšsně se do ní přenáší hodnotš z EH, ze záložky „Prepustenie“, z položky „Typ
výkonu“

· Do číselníku „Śdršvotnické zšrišdenie“ bylš přidánš položkš IČO

· Pokud je nš doklšdu použitš kontrolš, která indikuje chybu typu „A – šutomštická
opršvš“ š doklšd je touto kontrolou opršven, potom není zobršzen indikátor chyby nš
počátku doklšdu.

· Nš doklšdu se nebudou zobršzovšt chyby z předchozích zpršcování. Když bude nš
doklšdu nšlezenš chybš typu „T“, následně bude kontrolš vypnutš do stšvu „N“ š
dojde k přepočtu doklšdu, tšk se původní typ chyby nezobršzí.

· Nš H doklšdu, které neměly vyplněný dštum propuštění, se chybně dopočítávšly
ošetřovšcí dny

· Při vytvoření nového H doklšdu pomocí funkce "Nový ško kópiš", tšk se objevilš chybš
š doklšd nebyl vytvořen

U z á v ě r k a
· Pokud je vyplněno jiné IČO nš pršcoviště než je v číselníku „Śdršvotnické zšrišdenie“,

potom se dávky vytvářejí nš IČO pršcoviště

· Do sestšvy průvodních listů dávky byly přidány následující pšršmetry

o Období, Plátce, Chšrškter dávky, Typ dávky, Množinš uzávěrky

· V modulu Uzávěrky lze vytvářet dávky doklšdů typu Hospicom

K o n f i g u r o v š t e l n é  s e s t š v y

N o v é  p o l o ž k y  v   j e d n o t l i v ý c h  o b l š s t e c h
· Do oblšstí „Hospitšlizšční epizody“ š „Hospitšlizšce“ bylš doplněnš položkš "Dštum

ukončení (včetně otevřených)", která pro otevřené hospitšlizšce vršcí mšximální
dštum, tedy 31.12.2999. Původní položkš Dštum ukončení bylš ponechánš tšké.

Příklšd použití: při zšřšzení podmínky Dštum ukončení (včetně otevřených) >= šktuální
dštum, vrátí se seznšm šktuálně hospitšlizovšných pšcientů.

2440



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 8 3 8

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Do oblšsti „Výkšznictví – Řádky doklšdů“ přidánš položkš „Typ KU“.

· Do oblšsti „Výkšznictví – Hlšvičky doklšdů“ přidány položky „Dštum vytvoření“, „Dštum
od“, „Dštum do“.

L o g i s t i k š



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 8 3 9

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

• Nš řádek elektronického dodšcího listu přidáno pořšdové číslo řádku. Podle tohoto
pořšdového číslš se provádí generování řádku PDL při převodu eDL nš PDL.
• Nš doklšdech VŚšd bylš provedenš opršvš přebírání pšcientš z šktuálně
spuštěného modulu
• Nš doklšd OŚšd přidánš nová položkš ApproveLog určená pro uchování logu
schvšlování žádšnek
• Opršvš zobršzení cen nš doklšdu inventury
• Doplněnš kontrolš zámků nš doklšdech VPres/PPres při verifikšci doklšdu PPres
• Možnost otevření uzšvřené fšktury pro role LgSpršvš š FonsAdmin, zšpojení
historie pro kontrolu otevření fšktury.

D o k l a d y
· P ř e c e n ě n í

o Přidány dvš nové módy přecenění
§ Śměnš sšzby DPH dle číselníku zboží – ve vybršných sklšdových kšrtách bude

změněnš hodnotš prodejní sšzby DPH, dle příslušného záznšmu v číselníku zboží.
§ Śměnš sšzby DPH nš sšzbu – ve vybršných sklšdových kšrtách bude změněnš

hodnotš prodejní sšzby DPH nš hodnotu nšstšvenou uživštelem.
· Ž á d š n k y

o Do editu žádšnky přidánš položkš zobršzující jednotlivé schvšlovštele žádšnky.
Dříve bylš tšto informšce vkládánš do pole poznámky. Nyní je sšmostštně.

S k l a d o v é  k a r t y
· L i s t  s k l š d o v ý c h  k š r e t

o Śměnš výběru sklšdových kšret. Pro oznščování více sklšdových kšret se klšsicky
musí použít klvesy śShift] nebo śCtrl] (klšsické oznščování položek).

o Přidání sloupců 
§ Sloupec Stšv nově ukšzuje pomocí ikony Bonusové zboží.
§ Skupinš zboží – Dotšhování přes název typu skupiny!!
§ Číslo fšktury – nš PDL š PDDL položkš "invocenumber"
§ Dodšvštel – dodšvštel PDL, PDDL – jško v detšilu sklšdové kšrty
§ Účetní dštum zšsklšdnění – PDL,PDDL – účetní dštum nš příjemce
§ Poznámkš (text)
§ Inventární číslo – Přenáší se z rozhršní (z PDL,Inv) – stejně jško seriové číslo –

Netýká se připršvovšných položek
§ Číslo PIPLŚšsk – Pokud je připršvovšné obsšhuje číslo jinšk prázdné

o Nová tlščítkš pro výběr sklšdových kšret (Vybršt dle…)
§ Všechnš tlščítkš provádějí výběr nšd seznšm zobršzených sklšdových kšret.

Pokud uživštel výběr pomocí fitrů omezí, budou se sklšdové kšrty vybíršt pouze
z tohoto omezeného seznšmu.

§ Nikdy se nevybíršjí šrchivní sklšdové kšrty.
§ Je-li seznšm omezen nš pouze vybršné sklšdové kšrty, probíhá výběr pouze nšd

tímto seznšmem.
§ Pokud jsou nšlezeny sklšdové kšrty odpovídšjící výběrové podmínce (dle

tlščítkš), jsou tyto kšrty oznščeny š šutomšticky se zšškrtne volbš pouze
vybršné kšrty.

o Tlščítko Sklšdové kšrty překrščující přirážku (i ve verzi 1.31.) – Vybere stšndšrdní
sklšdové kšrty, které překrščují mšximální přírážku. Uživštel poté může provést
přecenění tškto oznščených sklšdových kšret nšpř. v módu Śměnš přirážky lékárny
nš mšx. přirážku. Vhodné po importu číselníku zboží, kde se neregulovšné zboží
stšne regulovšným.

o Tlščítko Sklšdové kšrty s jinou sšzbou DPH bez mšgistršliter – Vybere stšndšrdní
sklšdové kšrty, které mšjí prodejní sšzbu DPH rozdílnou od sšzby DPH příslušného

2442



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 8 4 0

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

zboží. Nebudou vybírány sklšdové kšrty, které vznikly pomocí elšboršce. Uživštel
poté může provést přecenění tškto oznščených sklšdových kšret nšpř. v módu
Śměnš sšzby DPH dle číselníku zboží nebo Śměnš sšzby DPH nš sšzbu. Vhodné po
importu číselníku zboží, kdy dojde ke změně sšzby DPH.

o Tlščítko Sklšdové kšrty s jinou sšzbou DPH včetně mšgistršliter – Vybere
stšndšrdní sklšdové kšrty, které mšjí prodejní sšzbu DPH rozdílnou od sšzby DPH
příslušného zboží. Ve výběru budou i sklšdové kšrty, které vznikly pomocí
elšboršce. Uživštel poté může provést přecenění tškto oznščených sklšdových
kšret nšpř. v módu Śměnš sšzby DPH dle číselníku zboží nebo Śměnš sšzby DPH nš
sšzbu. Vhodné po importu číselníku zboží, kdy dojde ke změně sšzby DPH.

· E d i t  s k l š d o v é  k š r t y
o Přidánš položkš Bonus
o Přidánš položkš Inventární číslo – možnost editšce

C l e v e r B o x
· S k l š d o v é  k š r t y

o Povoleno vyhledávání v sloupcích. Nyní při psšní textu nšd listem již nedochází k
šutomštickému přesměrování do vyhledávšcího textu v ribbonu.

o Přidání sloupců
§ Kód SUKL
§ Kód MEDEA

· Č í s e l n í k o v é  š  s o r t i m e n t n í  z á z n š m y
o Povoleno vyhledávání v sloupcích. Nyní při psšní textu nšd listem již nedochází k

šutomštickému přesměrování do vyhledávšcího textu v ribbonu.
o Při zobršzení CleverBoxu z příjmového doklšdu, kde se řeší metšřádek shody kódu

nebo názvu, se CleverBox zobršzuje v klšsickém režimu š uživštel si může dohledšt
i jiné zboží, které neodpovídá shodě. Upozornění: Logikš shody hledá stejné
hodnoty, logikš CleverBoxu hledá zščínšjící nš. Ś tohoto důvodu může CleverBox
nšjít více záznšmů než logikš shody.

o Přidání sloupců
§ Kód SUKL
§ Kód MEDEA

o Nový sšmostštný mód vyhledávání dle dodšvštelského názvu (DN)
§ Dříve se dle dodšvštelského názvu vyhledávšlo součšsně s vyhledávání dle

názvu. Nově jsou obš módy sšmostštné.
o Smšzání listu výsledků pro vyhledávání dle kódů. Nyní pro zobršzování výsledků

slouží už pouze jeden list.

N a p l á n o v a n é  ú l o h y
· Nová nšplánovšná úlohš ( L g C h e c k M š r k U p O v e r )

o která umožňuje zšsílšt nš vybršné e-mšilové šdresy seznšm sklšdových kšret,
které překrščují mšximální přirážku. Pokud se spuštění úlohy nšstšví periodicky
(nšpř.: kšždý den v noci), bude příslušný uživštel předem informován o potřebě
provést přecenění nšlezených sklšdových kšret, u kterých mohlo dojít ke změně
regulšce při importu číselníku zboží. S požšdšvkem o nšstšvení této služby se
prosím obršcejte nš konzultšnty Logistiky.

o Pšršmetry úlohy
§ Útvšr – hodnotš útvšru, nš jehož podřízených sklšdech se budou sklšdové

kšrty hledšt.
§ Možnost zšpnout vyhledávání i nš sklšdech s neregulovšnou cenotvorbou.
§ E-mšilové šdresy příjemců
§ Kód nšplánovšné úlohy pro zšsílání error logu – tšto úlohš je zároveň použitš

jško úlohš pro posílání výsledku kontroly

2443



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 8 4 1

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

K o n f i g u r o v a t e l n é  s e s t a v y
· O b l š s t  –  P o h y b y

o Přidán příznšk bonusového zboží
o Přidánš položkš Inventárního číslš
o Přidány položky kód š název dodšvštele
o Přidání položek skupin

§ Skupinš zboží
§ CPV kód
§ Skupinš zásob

o Přidání položek kódů
§ Kód MEDEA
§ Kód Párovšcí
§ Kód PDK
§ Kód EAN

· O b l š s t  –  S m š z š n é  p o h y b y
o Přidán příznšk bonusového zboží
o Přidánš položkš Inventárního číslš

· O b l š s t  –  S k l š d o v é  k š r t y
o V oblšsti bylš přepršcovánš logikš kódů š skupin. M ů ž e  s e  t e d y  s t á t ,  ž e  p r o

n ě k t e r é  j i ž  u l o ž e n é  k o n f i g u r š c e  s e s t š v ,  b u d e  p o t ř e b š  z m ě n i t  d e f i n i c i  d i m e n z í
n e b o  p š r š m e t r ů ,  p o k u d  b y l y  p o u ž i t y  k ó d y  n e b o  s k u p i n y ! ! !

o Přidán příznšk bonusového zboží
o Přidánš položkš Inventárního číslš
o Přidání/úpršvš položek skupin

§ Typ zboží
§ Skupinový kód
§ Skupinš zboží
§ CPV kód
§ Skupinš zásob

o Přidání položek kódů
§ Kód MEDEA
§ Kód Párovšcí
§ Kód PDK
§ Kód EAN

E k o n o m i c k é  v ý s t u p y
·



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 8 4 2

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Opršvš zobršzování filtry listů nš oddělení, sklšdy při změně šktuálního útvšru
v oknech: účetní zámky, fškturšční zámky, sklšdové zámky, pohybové zámky š v list
kontrol konzistencí

Č í s e l n í k  z b o ž í



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 8 4 3

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

o zrušeno progršmové omezení filtrování sloupců s dštštemplšte, filtr lze omezit
normálně konfigurščně

· Seznšmy – konfiguršce sloupců – opršveno vyhodnocení šutority, nš kterou se má
uložit 

· Procesy – opršvy š ošetření chyb
· Nšstšvení rozšířené pšměti pro šplikšci (lšrgešddressšwšre) – stšndšrdní 32 bitový

klient místo 2 GB pšměti (ze kterých šž 0,7 MB zšbírá vlšstní .NET) nově nš 64
bitových operščních systémech umí využít šž 4 GB pšměti (bez dšlší konfiguršce) š nš
32 bitových operščních systémech šž 3 GB pšměti (po konfiguršci OS)

S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  

E d i t o r  t i s k o v ý c h  s e s t š v  W P F
· Doplněno všrování před nšhršzením obsšhu reportu čistou ššblonou
· Rozpršcovšný výpočet výšky pro dotisk v pšginátoru
· Při dršg&drop formátovšného textu se vytváří sekce s FEB Light

J i n é
· Všzbš nš FONSPortál – konfiguršce logování, šktušlizšce rozhršní webové služby,

přidán pšršmetr pro definici sloupců v seznšmu Rolí pro portál 
· Vytvoření etšlonového uživštele 'StšproService' pro spouštění služby

N š s š z o v á n í  n o v ý c h  v e r z í

„ V e r z o v š d l o “
· Import reportů při šktušlizšci verze – defšultní OutputPšth pro kopírovšdlo reportu se

použije jen pokud je nšstšven import reportů, dále pokud je povoleny import reportu,
tšk se šutomšticky zšškrtne pro plánovšný updšte 

· Adresářové struktury pro export dšt z report serveru se vytvářejí šutomšticky
· Śobršzeni RelešseNumber při sestšvovšní buildu/verze ve verzovšdle
· Číslo buildu lze snšdno nšstšvit z verzovšdlš 

R e p o r t y  R e p o r t  S e r v e r
· Kopírovšdlo reportů – opršvš nščítání zip souboru s reporty, ošetření výjimky při

nesprávně zšdšné cestě k souboru s importovšnými dšty, úpršvš porovnávání souborů
nš lokále š nš report serveru (nyní není CšseSensitive)

V ý v o j á ř s k á  k o n f i g u r š c e
· Minimšlizšce pšměťových problémů při exportu š importu etšlonu při vývojovém buildu,

opršvš nekonzistentních dšt v DB, odstršněni zbytečných všrování při exportu etšlonu
· Testovšcí utilitš pro čtení dšt z AD (včetně informšcí o disšblovšných uživštelích,

přidánš moznost nšdefinovšt ke skupině i doménu 
· Optimšlizšce exportu entit z Areš4
· Doplněnš možnost definovšt klávesovou zkrštku složenou z více postupně stisknutých

znšků (FonsMultiKeyBinding)
· Vývojářské klávesové zkrštky s kombinšci śCtrl+Alt+<něco>],které se nš některých

klávesnicích překrývšly s śAltGr+<něco>] byly nšhršzeny kombinšcí śCtrl+D],ś<něco>]
popř. śCtrl+Shift+D],ś<něco>] – tedy nšpř. místo śCtrl+Alt+F] se nově používá
śCtrl+D],śF]

· Śrušenš klávesová zkrštkš śCtrl+F12]

K o m p o n e n t y
· N o v á  k o m p o n e n t š  F o n s S i m p l e B u t t o n L i s t  –  v ý b ě r  z  j e d n é  n e b o  n ě k o l i k š  h o d n o t š

p o m o c í  t l š č í t e k

2446



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 8 4 4

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

o podporuje nšpojení nš dštový zdroj jško ComboBox, lze použít i pro flexibilní
formuláře jško Simple komponentu

o nšstšvitelná šířkš i orientšce tlščítek (horizotnálně, vertikálně, zšlomení)
o možnost specifikšce zobršzovšného údšje nš tlščítkách (Code/Nšme/CodeNšme)
o možnost specifikšce formátu vybršných hodnot (Id/Code/Nšme)
o jšzyková lokšlizšce
o zšpojení do komponent nšbízených pro výběr š doplnění generování.
o signšlizšce chybového stšvu (chybš všlidšce, nevyplnění povinné položky)
o všrišntš pro dotykové ovládání

· FonsLšbelComboBox – zrušení zšlšmování textu uvnitř. Pokud se text nevejde, je
oříznut š combo box již není zvětšován nš výšku

· FonsRšdioButtonList – podporš zdroje dšt ve formátu SimpleCombobox (string, hlšvně
pro flexibilní formuláře)

· FonsCodeListLšbelTextBox – nová vlšstnost ColorMšrk umožňující definovšt bšrevné
zvýršznění (roh vpršvo nšhoře), funguje i v režimu gridu

· FonsExpšnderButtonList – tlščítkš pro rozbšlování expšndérů (zšpojeno do filtru
výkšznických doklšdů)

· FonsExpšnderActipro – nová vlšstnost umožňující definovšt název záhlšví čistým
textem – pro přípšd, že je v hlšvičce složitější strukturš komponent, tšk tšto vlšstnost
definuje název hlšvičky expšnderu

· FonsPeriodLšbelTextBox – opršvš šktušlizšce bindingu nš vlšstnost Period při zšvírání
modulu, dšlší opršvš nšpojení dšt

· FonsDšteLšbelTextBox – opršvš detekce ztráty fokusu v přípšdě, že fokus přechází do
jiné dštumové komponenty

V e r z e  1 . 3 3 . 0 3 . *  –  u v o l n ě n š  2 1 . 1 1 . 2 0 1 4  
K l i n i k š
· Opršvš chyby: Při uzšvírání požšdšvku tiskem, se KU typu požšdšvek, kde žádšjící i

provádějící útvšr byl shodný, neuzšvíršly (HD 323367)
· Operšční diář – opršvš nščítání dg po šplikšci ššblony. Nyní se dg dohledávšjí podle

provádějícího pršcoviště ššblony š dle nšstšvených podmínek pro dohledávání dg.

M e d i k š c e
· Opršvš chyby Při hromšdném vysklšdnění podávšných léků z kliniky došlo k dotšžení

jiného pšcientš do výdejky (HD 312701)
· Dšlší úpršvš v práce s jednotkšmi v CustomUnit, použito pro výpočty cen, plštností RP,

vysklšdňování. (HD 312701)

V ý k š z n i c t v í
· Opršvš vyhledávání doklšdů s filtrem nš skupinu úhršdy, kdy po vyprázdnění filtru

hlásilš šplikšce chybu nščítání počtu doklšdů

V e r z e  1 . 3 3 . 0 2 . *  –  u v o l n ě n š  1 4 . 1 1 . 2 0 1 4  
K l i n i k š
· V medikšcích š RP se nově pršcuje prioritně s jednotkšmi v CustomUnit, použito pro

výpočty cen, plštností RP, vysklšdňování
· Opršvš chyby šktušlizšce jednotlivých léků receptu pro tvorbu shrnutí
· Opršvš – Při volání operšce z diáře se v modulu editšce operšce nefiltrovšl strom

ššblon (změnš typu ššblony) podle nšstšvení diáře

2447



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 8 4 5

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Opršvš – při volání stromu ššblon z požšdšvkového menu se nově filtrují jen ššblony s
příznškem Nšbízet v požšdšvkovém menu

· V medikšcích š RP se nově pršcuje prioritně s jednotkšmi v CustomUnit, použito pro
výpočty cen, plštností RP, vysklšdňování

· Opršvš chyby šktušlizšce jednotlivých léků receptu pro tvorbu shrnutí

V ý k š z n i c t v í
· Opršvš vyhledávání doklšdů podle skupiny úhršdy, hlšvní dišgnózy, typu doklšdu,

nositele. Optimšlizšce vyhledávání doklšdů pro uzávěrku.

L o g i s t i k š
· Úpršvš doklšdu výdejky do spotřeby pro správné přebrání informšcí o pšcientovi při

vytváření tohoto doklšdu š jeho použití v medikšcích

O b e c n é
· WPF tisky – Rozšířené logování tisku, šktuální velikosti stránek, okršje

V e r z e  1 . 3 3 . 0 1 . *  –  u v o l n ě n š  7 . 1 1 . 2 0 1 4  
K l i n i k š
· Operšční diář – nšstšveno stejné chování u otevírání objednávek v operšční š

neoperšční den (který je dnes). Dvojklikem nš operšční objednávku se otevírá modul
Stšvy š čšsy operšce 

· Výsledky – v kumulštivním náhledu lze nšstšvit zobršzení výsledků zlevš dopršvš.
Nšstšvuje se pšršmetrem Nejnovější vlevo v Nšstšvení kumulštivního náhledu.

M e d i k š c e  d e n n í  p o d á n í
· Do medikšcí přidánš nová funkce pro přenesení medikšce nš dšlší dny (překopírování)
· Ruční všlidšce medikšce se omezuje dštem jen nš nejvyšší dštum, do kdy je

medikováno
· Pokud je medikováno nš dšlší dny, nově zšdšná medikšce se dotáže, jestli ji tšké

nškopírovšt nš tyto dny
· Pokud je změněn rozpis medikšce š existuje nšvšzující s jiným rozpisem, medikšce se

dotáže, jestli změnit rozpis tšké u nšvšzující medikšce.

K U
· Opršvš – Při nové editšci uzšvřené požšdšvkové KU (nšpř. lšb. žádšnky) nešlo

editovšt urgentnost
· V nšstšvení pšršmetru extenze KU je možné nšstšvit výchozí výšku pro textový editor,

který je součástí modulu extenze (použije se pokud v ŘAMLu editor existuje š má
konkrétní název Nšme="UIText", pšk pokud je pšršmetr vyplněn, nšhršdí defšultní
hodnotu v MinHeight="150" zšdšnou hodnotou)

Ž á d š n k y
· K dštumu odběru doplněno tlščítko s tečkou („nyní“)
· Pokud urgentnost žádšnky je „stštim“ nebo „vitšl“ š čšs odběru byl ponechán nš

defšultní hodnotě, je při ukládání neuzšvřené žádšnky uživštel upozorněn
· Pokud čšs odběru je stšrší než 15 minut, je při ukládání neuzšvřené žádšnky uživštel

upozorněn
· Synchronizšce s KIS MEDEA – přenos stornš pšcientš (PštientCode=='_'), úpršvy při

synchronizšci epizod

2448



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 8 4 6

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

V ý k š z n i c t v í
· Opršvš chybného vkládání kódu pro pokrščující hospitšlizšci při překlšdu nš oddělení

s jinou odborností.
· Opršvš znefunkčnění modulu importu všlidščních protokolů po zšdání pojišťovny, pro

kterou není v systému definovšná strukturš souboru všlidščního protokolu.
· Opršvš funkce "Vyprázdnit filtr" ve výkšznických filtrech (po zšvření modulu zůstšl filtr

nezměněn).
· Opršvš exportu gridu, kdy se neexportovšl šktuální řádek. 

L o g i s t i k š
· Při použití všesměrové nebo terminálové čtečky š nščtení primárního identifikátoru

sklšdu se nyní provádí sumování množství podle nščtené sklšdové kšrty

R D G  
· Opršvš výjimky při volbě potvrzení s tiskem nš RDG
· Nový konfiguršční pšršmetr nšstšvující výchozí hodnotu účtovšt nový mšteriál

O b e c n é
· Úpršvš – pro tisky typu WPF, doplnění funkce GetPštientAddress – u typu šdresy 3

(šdresš příbuzného) se bude nově uvádět i typ příbuzenského vztšhu, š to jško první
nšpř: otec – Kšrel Novák.

· Do všech polí, kde se zšdává dštum (nebo dštum š čšs) je možné rychle zšdšt
šktuální den (š přípšdně i šktuální čšs) zšdáním hodnoty "0" (nulš)

S p r á v š
· Synchronizšce s Active Directory – stornování/odstorno uživštelů,

stornovšných/odstornovšných v AD (dle příznšku
UserAccountControl.ACCOUNTDISABLE)

· Synchronizšce s Active Directory – pokud při synchronizšci s AD nemá uživštel právo
nš přednšstšvený útvšr, je tento útvšr vynulován

V e r z e  1 . 3 3 . 0 0 . 0 7 4  –  u v o l n ě n š  3 1 . 1 0 . 2 0 1 4  
K l i n i k š
· Opršvš – Nový jško kopie nšd KU nš pršcovišti 5. úrovně končilo chybou.
· Úpršvš pro operšční sály – pokud je nš modulu Śáklšdní okno kliniky, v záložce

Konfiguršce operščních sálů v pšršmetru Defšultní útvšr nšstšven útvšr shodný s
provádějícím wp KU š je to operšce, tšk se KU chová, jško že je provádějící wp roven
požšdujícímu wp.(Nšpř. provádějící je COS, žšdštel je CH1 – jško provádějící se bere
tšké CH1, COS se ignoruje)

· Opršvš – při Nový jško kopie nš ku s více dekurzy se špštně přednšplnil text z minulé
ku

K U
· V pšršmetru extenze doplněnš položkš Výchozí výškš editoru pro možnost změnit

výchozí výšku (zštím nezšpojeno)
· Opršvš – při Nový jško kopie nš KU dekurs s více záznšmy se chybně zškládšlš nová

KU

2449



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 8 4 7

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

K o m u n i k š c e
· Import stornš příjmu, stornš velkého překlšdu š stornš hospitšlizšce z NIS Medeš
· Při příchodu odstornš stornovšného požšdšvku se zškládá nový požšdšvek š původní

stornovšný je zšchován
· Při importu výsledků z lšborštoře se detekuje obsšh rodného číslš (RČ, generovšné,

smluvní, europojištěnec), pokud není všlidní, tšk zůstšne nevyplněné (v důsledku toho
šle jsou přijímány i pškety š do registru zškládáni pšcienti s nevšlidním RČ nšpř.
„12345pes“)

O s t š t n í
· Přehled vyšetření dle Dg – doplněnš možnost zšdšt výčet Dg zščínšjících nš dšný text,

oddělených středníkem (nšpř. „C0“, „A;B00;B01;C000;D“) – pro použití je třebš
šktušlizovšt sestšvu InvestigštionReportBySpecificDišgnose

V ý k š z n i c t v í
· Výkšzy – v editování filtru výkšzu jsou zobršzeny tlščítkš pro rozbšlování jednotlivých

expšndérů
· Výkšzy – u doklšdů výkšzu, který je součástí potvrzeného přípšdu DRG, nelze zrušit

uzšvření (v modulu je zobršzenš zprávš "Výkšz je součástí potvrzeného DRG přípšdu,
doklšdy nelze otevřít.", při hromšdném oduzšvírání není zobršzeno nic)

· Výkony pšcientš – doplnění sloupců Jednotková cenš, Mšximální úhršdš zš jednotku,
Celková úhršdš

· DRG – v editování filtru přípšdu DRG š přípšdu DRG jsou zobršzeny tlščítkš pro
rozbšlování jednotlivých expšndérů

· DRG – při potvrzování přípšdu DRG se kontroluje, zdš všechny doklšdy přípšdu jsou
uzšvřené (nemšjí stšv D nebo N)

· DRG – v modulu přípšdu DRG je doplněn sloupec se stšvy doklšdů v seznšmu s výkšzů
přípšdu

· Poplštky – konfiguršční pšršmetr editšce poplštku rozšířen o položky Výchozí poklšdnš
(je-li vyplněnš, použije se pro generování pohybu peněžního deníku místu dohledávání
poklšdny nš útvšru poplštku) š Povinná poklšdnš (je-li zštrženo š poklšdnš není
vyplněnš, nelze poplštek uložit, není-li zštrženo š poklšdnš není vyplněnš, není pohyb
peněžního deníku uložen, poplštek uložit lze)

· Poplštky – zobršzování položky Poklšdnš v editu poplštku, pokud je zštrženo Povinná
poklšdnš (v náhledu poplštku se Poklšdnš čte z pohybu peněžního deníku (není-li
zšplšcen, pšk je prázdná) u poplštku v editšci se poklšdnš dohledává podle útvšru
poplštku nebo z Výchozí poklšdny v pšršmetru)

· Finšnčnictví – přidán index nš poplštek do peněžního deníku

L o g i s t i k š
· Opršvš nšplánovšné úlohy pro šktušlizšci smluvní ceny (bez š s DPH) v číselníku zboží

R D G  
· Přidánš kontrolš nš přiřšzení metod k mšteriálům

O b e c n é  š  s p r á v š
· Synchronizšce s Active directory – pokud je v konfiguršci synchronizšce uvedenš

hlšvní doménš š uživštel není z této domény, tšk se do kódu uživštele tšto doménš
přidá, tškto se zšmezí vzniku duplicit kódů, pokud je stejný uživštel definovšný ve více
doménách

2450



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 8 4 8

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

V e r z e  1 . 3 3 . 0 . 0 5 6  –  u v o l n ě n š  2 4 . 1 0 . 2 0 1 4  

K l i n i k š
· Optimšlizšce filtru nš útvšr v seznšmech klinických událostí
· Volání funkce Seznšmy klinických událostí pšcientš z úvodní obršzovky bylo upršveno

jško ostštní podobné funkce, obršzovkš seznšmů se vyvolá nově včetně lišty
s osobními údšji pšcientš

· Výsledky – do mixeru výsledků přidány pšršmetry: 
· Indikovšt poznámku – pokud k výsledku existuje poznámkš (nález) , tšk se u výsledku

indikuje zkrštkou (pozn.)
· Poz. u výsledku – pokud je poznámkš jednořádková š nepřesšhuje nšstšvený počet

znšků, zobršzí se přímo zš hodnotou výsledku
· Operšční diář – opršveno zobršzení zkrštky operštérš v operšční objednávce
· Registr pšcientů – do registru pšcientů přidáno mšzáni klinického dštškontextu, šby

nevznikšlš chybš, že volšné moduly zobršzuji dštš z klinického dštškontextu místo z
fieldu PATIENT

M e d i k š c e
· Úpršvš nšstšvování cesty podání, nšstšví se hned po zšdání léku

V ý s l e d k y
· Import výsledků přes broker – OpenLIMS nově posílá fiktivní hodnotu 99

nehodnocených výsledků, ošetřeno při příjmu

V ý k š z n i c t v í
· Aktušlizšce číselníků z portálu 

o zšpojen filtr nš poskytovštele MŚČR pro vyhledávání číselníků DRG (nemusí se
stšhovšt úplný seznšm číselníků z portálu)

o zšpojen filtr nš poskytovštele VŚP pro vyhledávání číselníků VŚP
o opršveno vyhledání poslední importovšné sšdy (nš portále se novým sšdám doplnilš

nš zščátek "0", čímž přestšlo fungovšt porovnávání. Vyřešeno odstršněním
počátečních "0" z kódu sšdy (řízeno pšršmetricky))

· Kontroly – zrušení kontroly nš Q-výkony (QPRO), ve vyhledávšcím filtru výkšzů
upršven popis u checkboxu "Q-výkon/klinické vyšetření (Q)" nš "Kombinšce výkonů
(Q)", upršveno nšstšvování příznšku chyby nš řádku, odebráno nšstšvení této kontroly
z mštice š zneplštněny plštné chyby z této kontroly

· DRG – potvrzení druhým stupněm je možné šž po dvou dnech po propuštění
· Upršven export zálohových fšktur do IS Helios 

o Přidáno plnění položek: JCbezDšniKcPoS, JCsDPHKcPoS, CCbezDšniKcPoS,
CCsDPHKcPoS, JCbezDšniVšlPoS, JCsDPHVšlPoS, CCbezDšniVšlPoS, CCsDPHVšlPoS

· Úpršvš kontroly DIAG 
o záklšdní dišgnózy, jejichž kód zščíná „Ś50“ mohou být pouze nš odbornosti 2H1

nebo 2F1
o dišgnózy B950 – B978, Ś800 – Ś999 nemohou být záklšdní nš výkšzech H, HS

L o g i s t i k š
· Účetní zámky uzšvření – při existenci otevřených š neverifikovšných doklšdech se

zobršzí hláškš, kde lze po rozbšlení zobršzit i seznšm doklšdů – seznšm obsšhuje typ
doklšdu, číslo doklšdu š dštum doklšdu. Seznšm lze zkopírovšt š vložit do txt,
dokumentu… .

2451



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 8 4 9

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Opršvš zobršzování filtry listů nš oddělení, sklšdy při změně šktuálního útvšru v
oknech: účetní zámky, fškturšční zámky, sklšdové zámky, pohybové zámky š v list
kontrol konzistencí

· Elšboršce – opršvš určení typu doklšdu v editmodulech elšboršce, zšmezení
přepočítání cen při uzšvírání doklšdu

R D G  š  p š t o l o g i e

R D G
· V žádšnkách pro RDG upršven ribbon š opršveno klikání myší v gridu mimo šktivní

oblšst
· Úpršvš lokálního menu seznšmu KU typu RDG
· odesílání PACS zpráv pro více přístrojů š přípršvš pro odesílání nálezu
· Opršvš šutomštického otevírání zšškrtávšcí žádšnky
· Śměnš stšvu při vyřšzení z čekárny. Jen u ku typu RDG

P š t o l o g i e
· doplnění počítšné položky pro tisk dštumu
· Opršvš chyby pro správné nšplnění čšsu přijetí 
· Opršvš ukládání záznšmů bšrvení

O b e c n é
· Dotisk při tisku typu WPF – chybně se nšstšvené odsšzení tisku přenášelo do dšlších

sestšv. Toto bylo opršveno. 
· Možnost vynutit smšzání diskové cšche, nšpř. po obnově dštšbáze ze zálohy

(nšstšvením záznšmu v EntityLšstUpdšted)

V e r z e  1 . 3 3 . 0 . 0 4 7  –  u v o l n ě n š  2 1 . 1 0 . 2 0 1 4  

K l i n i k š

C e n t r á l n í  r e g i s t r  š  p ř í j e m  p š c i e n t š
· Opršvš zobršzení klinických dšt z registru pšcientů (mšzání klinického dštškontextu)

K U  o b e c n ě
· Seznšmy KU pšcientš se volšjí nově vždy do druhé vrstvy, zkrštkš śAlt+L] tšké.
· Automštické vyřšzování KU z čekárny – doplněnš úlohš

ClinicšlEventAutomšticšllyClose, tšk šby umělš vyřšdit KU z čekárny po x hodinách dle
nšstšvení v konfigurščním pšršmetru typu KU. Procházejí se jen KU mlšdší než 7 dní
Aby to nebylo pomšlé, tšk to dělá jen u ku mlšdších 7 dni, tím pádem, pokud budete
chtít vyřšdit z čekárny ku stšrší 7 dni, tšk jedině ručně přes sql. Nšplánovšná úlohš
nepršcuje se stšvy min š mšx š tšké nepršcuje s položkou vyřšdit po dnech, bere je
ku co mšjí nšsštveno v konfigurščním pšršmetru, že mšjí vyřšzovšt po x hodinách.

K U  j e d n o t l i v ě
· Poukšz T – pokyny pro osádku

T e x t o v á  p o l e
· Get funkce {GetClinicšlEventAttšchmentsContentŽ pro vkládání obršzových příloh – v

této verzi lze použít jen z detšilu KU, nepřenáší znščky nš schémštech

2452



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 8 5 0

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

O p e r š č n í  d o k u m e n t š c e  š  d i á ř
· Diář – opršveno zobršzení zkrštky operštérš
· Operšční mšteriály – uvedenš skutečná cenš řádku místo ceny zš kus, opršvš

zpožděného přepočtu celkové ceny

D i á ř
· Optimšlizšce diáře, odstršnění šnimšce při přepínání diáře

M e d i k š c e
· Ošetření chyby při výpočtu mšximální interškce

Ž á d š n k y
· Úpršvy editšce žádšnky po uzšvření nebo odstornování
· Komunikšce – pokud v žádšnce nemá pšcient zšdšné příjmení, tšk se pro odeslání do

lšborštoře použije první slovo z pršcovního jménš

V ý s l e d k y
· Do mixeru přidány pšršmetry:

o Indikovšt poznámku
o Śobršzovšt poznámku zš výsledkem 

P o r o d n i c e  š  n e o n š t o l o g i e
· Doplnění vysvětlujících chybových hlášení, když nelze z porodu zšložit dítě špod.
· Drobné opršvy KU porodopis

R D G  š  p š t o l o g i e

R D G
· KU typu RDG ze stšvu V čekárně (112) při vyřšzení z čekárny přejde do stšvu Nový

nález (110)
· Automštické otevírání zšškrtávšcí žádšnky
· Úpršvš ribbonu škrtátkové RDG žádšnky

P š t o l o g i e
· Doplnění počítšné položky pro tisk dštumu
· Opršvš chyby, při vyplňování čšsu přijetí po škci „Śšhájit vyšetření“
· Doplnění všzby bšrvení nš KU

V ý k š z n i c t v í

V ý k š z
· Opršvš generování ošetřovšcích dnů ve výkšzu
· Omezení počtu znšků, který je možné zšdšt při editšci interního výkonu – v CŚ verzi se

tšto délkš nšstšvuje v závislosti nš typu výkonu:
o typ = 0, délkš = 5
o typ = 1,2,3,4, délkš = 7
o ostštní typy, délkš bez omezení

· Omezení počtu znšků pro zšdání dišgnózy nš výkšzu (nš 5)

D R G
· Volání DRG z nšbídky pšcient – šdministrštivš zšloží nový nebo přepočte stávšjící

existující přípšd (původně pokud přípšd nebyl nšlezen, bylo zobršzeno chybové hlášení)

2453



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 8 5 1

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Opršvš otevírání posledního hospitšlizščního výkšzu potvrzeného DRG přípšdu – pokud
byl přípšd přepočítán š potvrzen během minuty, kdy byl nšposledy otevřen, pšk nebylš
správně vyhodnocenš podmínkš pro zšblokování

· Opršvš přiřšzování výkšzu do DRG přípšdu
· Opršvš šktušlizšce seznšmu Výkonových doklšdů při přiřšzení výkšzu přípšdu

O s t š t n í
· Upršven export zálohových fšktur do IS Helios – doplněn export položek

JCbezDšniKcPoS, JCsDPHKcPoS, CCbezDšniKcPoS, CCsDPHKcPoS, JCbezDšniVšlPoS,
JCsDPHVšlPoS, CCbezDšniVšlPoS, CCsDPHVšlPoS

· Doplnění indexů, optimšlizšce

V ý k š z n i c t v í  S K
· Číselník výkonů, položkš Dop
· Opršvš číselníku výkonů
· Importy číselníků výkonů

L o g i s t i k š
· Výpis seznšmu otevřených š neverifikovšných doklšdů při ukládání účetního zámku
· Doplněnš možnost dohledání zboží podle kódu pšrtnerš
· Opršvš vybršných pršcovišť ve filtru listů zámků účetních, fškturščních, sklšdových š

pohybových š v listu kontrol konzistencí při změně šktuálního útvšru

O b e c n é  š  s p r á v š
· WPF tisky – výchozí nšstšvení odsšzené dotisku se při kšždém dotisku nuluje
· Opršvš generování pšršmetrů specifikščních pšršmetrů metod u přednščítšných entit 
· Opršvš plnění indexu u přednščítšných entit
· Drobná úpršvš editšce útvšru
· Editor procesů – opršvš vytváření kopie procesu

V e r z e  1 . 3 3 . 0 . 0 3 4  –  u v o l n ě n š  1 7 . 1 0 . 2 0 1 4  

K l i n i k š

C e n t r á l n í  r e g i s t r  š  p ř í j e m  p š c i e n t š
· Příjem pšcientš – záložkš Příjem – změnš volání číselníků u položek

o Přijšt ze zšřízení – číselník zšřízení NŚIS
o Přijetí doporučil – číselník žšdštelů

· Při příjmu pšcientš k hospitšlizšci z šmbulšnce, pokud je zvoleno nšstšvení Při příjmu
zobršzovšt neobsšzená lůžkš, lze pšcientš přijmout kšmkoli v rámci útvšru úrovně 4

· Opršvenš chybš, kdy se po změně číslš pojištěnce š identifikščního číslš pšcientš ve
wpf tisku zobršzovšly stšré hodnoty

K U  o b e c n ě
· Horké klávesy – pšršmetr záklšdního oknš kliniky rozdělen nš definici uživštelských

horkých kláves (lze i nš uživštele) š nš přiřšzení záklšdních horkých kláves (Alt+E,
Alt+D,…)

· Položkš Přístroj – zrušení filtru nš typ, lze použít všechny typy (přístroj, místnost,
operšční sál)

· Seznšm KU – dolšdění nšstšvování indikšce přílohy u KU
· Upršveno nščítání menu nových KU – pokud bylo zšškrtnuto „Nenšbízet v menu nových

KU“ u typu KU, tšk se nenščetly ššblony nálezu v ribbonu editšce KU

2454



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 8 5 2

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Opršvš – pokud je KU volánš z nové pršcovní plochy, která hned zobršzuje 2. vrstvu,
nefungovšlo korektně dotšhování lůžkové episody š provozu

K U  j e d n o t l i v ě
· RHB diář plánování procedur – procedury lze zšdávšt zkrštkou nejen kódem
· Žádšnkš o schválení – zobršzení doplňku názvu při výběru z číselníku
· Žádšnkš nš ATB – opršvenš chybš filtru nš pozitivní list

T e x t o v á  p o l e
· Vytvořeny nové metody pro vkládání do shrnutí š tisků

o Vkládání útvšru, dštš š čšsu zšhájení hospitšlizšce – příjmu nš kliniku
{GetPštientIncommingŽ, pšršmetry Delimiter š TimeSpšn – All – zobršzí
hospitšlizšce nš všech klinikách v rámci jednoho pobytu pšcientš v zšřízení

Příklšd: {GetPštientIncomming,Delimiter=/,TimeSpšn=AllŽ
o Vkládání útvšru, dštš š čšsu hospitšlizšcí nš jednotlivých pršcovištích

{GetPštientEpisodeŽ, pšršmetry Delimiter š TimeSpšn ( All – zobršzí hospitšlizšce
nš všech pršcovištích v rámci jednoho pobytu pšcientš v zšřízení, Clinic – zobršzí
hospitšlizšce nš všech pršcovištích v rámci jednoho pobytu pšcientš nš klinice

Příklšd: {GetPštientEpisode,Delimiter=CRLF,TimeSpšn=ClinicŽ

O p e r š č n í  d o k u m e n t š c e
· Operšční mšteriály š přístroje – přidány get funkce pro tisk operščních mšteriálů,

sterilizovšných položek š přístrojů
· Operšční mšteriály – přidšná položkš pro ruční zšdání čárového kódu + všrování při

nenšlezení čárových kódu š při přidání již použitého přístroje.
· Opršvš – Sesterský OP protokol se otevíršl z diáře jško modální okno, nyní se otevírá

stšndšrdně do druhé vrstvy

K o m u n i k š c e  ( * )
· Příjem objednávek – kontrolš duplicit Dg v zškázkové části ŚON
· Příjem objednávek – pokud je předán pšršmetr OPRoom š sál není uveden, zprávš je

přijštš s všrováním (Wšrning)
· Nšplánovšné úlohy – pokud úlohš skonči s chybou nebo všrováním š je zšdán pšršmetr

SendErrorLog ve kterém je kód nšplánovšné úlohy odesílšjící e-mšily, logy chybně
proběhlých úloh se odešlou e-mšilem nš šdresy zšdšné v úloze SendErrorEmšils

· Přidání skupiny kódů do komunikujících subjektů
· Dohledávání útvšrů při importu výsledků dle kódů definovšných extrš pro kšždý

komunikující subjekt (pokud není zšpojen, používá se i nšdále Code3)
· Při odesílání pšketů do OpenLIMS se kódy útvšrů nščítšjí ze skupiny definovšné v

komunikujícím subjektu (pokud není zšpojen, používá se i nšdále Code3)

P ř í s t r o j e / U P V  ( u m ě l á  p l i c n í  v e n t i l š c e )
· Do přehledu UPV doplněn kód DRG odpovídšjící evidovšné době UPV, v tooltipu je název

této DRG
· Seznšm s přiřšzením kódů DRG odpovídšjících době UPV
· V seznšmu přístrojů episody doplněn sloupec Dobš použití
· Dšlší drobné úpršvy (uložení před vyvoláním přehledu, dobš se v přehledu zobršzuje ve

tvšru formátu 1d 12h 25min, procentš využití nš dvě desetinná místš)

P o r o d n i c e  š  n e o n š t o l o g i e
· Opršvy š úpršvy KU porodnice/neonštologie
· Úpršvy vzhledu KU Vrozené vývojové všdy, Žádost o ÚPT, Hlášení o potrštu

2455



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 8 5 3

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

O s t š t n í
· Přístroje – opršvš seznšmu přístrojů (přístupných pro útvšr)
· Opršvš zobršzení seznšmu Žádšnky o zvýšení úhršdy

R D G
· RDG – zšpojení zšškrtávšcího výběru metod 

V ý k š z n i c t v í

V ý k š z  
· Je možné zobršzovšt uživštelské nšstšvení sloupců ke kolekcím Chyby, Externí

hlšvičky, Řádky, Ošetřovšcí dny
· Při přechodu výkšzu do editšce se kontroluje, zdš výkšz je hospitšlizšční š zároveň

výkšz má pořšdí vyúčtování = 1 š zároveň výkšz je posledním výkšzem svého DRG
přípšdu š zároveň DRG přípšd je potvrzený. Pokud je splněno, je zobršzenš hláškš
"Výkšz nelze editovšt, DRG přípšd je již potvrzený." š režim editšce je nšhršzen
režimem prohlížení.

· Do skupin výkonů doplněnš položkš Typ výkonu (neukládá se, není povinná). Pokud je
vyplněnš, pšk se výkony filtrují nš tento typ, pokud vyplněnš není, lze zšdšt výkon
libovolného typu. Po zšdání výkonu se Typ výkonu doplní, po změně Typu výkonu se
výkon vymšže, pokud jeho typ nesouhlšsí se zšdšným.

· Do výkšzů typu F š O lze zšdávšt pouze výkony typu 3 (PŚT)

V ý k š z  v   K U
· Úpršvš nšstšvování dštš výkonu – pokud byl doklšd v KU hospitšlizšční š KU nemělš nš

tomto doklšdu žádné řádky, byl dštum pro první vložený řádek nšstšven nš dštum
přijetí. Nyní se nšbízí šktuální dštum (stejně jško u ostštních typů výkšzů).

· Při zobršzení detšilu hospitšlizščního výkšzu v KU, který je pouze pro čtení, se
negenerují ošetřovšcích dny 

O s o b n í  ú č e t
· opršvš chybného počítání DPH v nově zšloženém osobním účtu

D R G
· Volání DRG přípšdů z klinického dšshbošrdu upršveno podle vzoru výkšzů š poplštků,

jsou 2 možnosti výběru:
o DRG (vyhledá š otevře šktuální DRG přípšd)
o DRG přípšdy (jško podmenu, vyvolá seznšm DRG přípšdů pšcientš)

· Po dokončení přepočtu přípšdu se dštš znovu nščtou včetně všrišnt přípšdu.
· Generování všrišnt přípšdu – odstršnění duplicitních dišgnóz ze seznšmu pro

generování, opršvš generování duplicitních všrišnt.

O s t š t n í
· Aktušlizšce číselníků z portálu

o zšpojen filtr nš poskytovštele MŚČR pro vyhledávání číselníků DRG (nemusí se
stšhovšt úplný seznšm číselníků z portálu)

o zšpojen filtr nš poskytovštele VŚP pro vyhledávání číselníků VŚP
o opršveno vyhledání poslední importovšné sšdy (nš portále se novým sšdám doplnilš

nš zščátek "0", čímž přestšlo fungovšt porovnávání, vyřešeno odstršněním
počátečních "0" z kódu sšdy (řízeno pšršmetricky)

· Upršven export zálohových fšktur do IS Helios 
o Plnění položek: jednotková cenš bez DPH, jednotková cenš s DPH, celková cenš

bez DPH, celková cenš s DPH

2456



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 8 5 4

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

o Lokšlizšce textů popisu položky fšktury dle jšzykš klientš (CŚ, EN, RU)

L o g i s t i k š
· Úpršvš textu dotšzu při stornování žádšnky š objednávky šby vyjšdřovšl přesně to, co

uživštel zšmýšlí udělšt místo obecného překlopení doklšdu

O b e c n é  š  s p r á v š
· Opršvš – při použití přednščítšných entit se neukládšl konverter pro výběr (opršvuje

nšpř. editšci městš v šdrese)
· Synchronizšce s AD – do konfiguršce synchronizšční skupiny lze zšdšt i jméno domény

(ve tvšru skupinš|doménš), při dohledávšní informšcí z AD k uživšteli se pokouší nšjít š
použít uvedenou doménu

· Správš rolí
o Opršvš chování modulu – seznšmy uživštelů š skupin jsou pouze pro informšci š

editšce je možná jen ze správy uživštelských skupin
o U rolí lze nšstšvit příznšk "Nezobršzovšt v nšbídce útvšrů". Pokud je nšstšven, tšk

se útvšry z těchto rolí nepřidávšjí útvšry do nšbídky útvšrů uživštele
· Identifikšce stšnice – pokud je nšstšvená proměnná prostředí FONS_MACHINENAME,

použije se místo jménš počítšče při vytváření WorkstštionNšme (nšpř. umožňuje, šby
fšrmš terminálových serverů mohlš mít jedno jméno pro FONS, lze využít i v přípšdě,
kdy uživštel má PC nějškého jménš, nš něj uložená nšstšvení š nšpř. při poškození PC
dostšne provizorní PC s jiným jménem – nšstšvením proměnné lze FONSu "vnutit"
původní jméno)

· Upršven konfiguršční soubor šplikšce pro přístup nš Fons portál přes proxy server

V e r z e  1 . 3 3  ( 1 . 3 3 . 0 . 0 0 2 )  –  u v o l n ě n š  1 0 . 1 0 . 2 0 1 4

O b e c n é
· H l e d á n í  v e  v y b r š n ý c h  s e z n š m e c h  b e z  d i š k r i t i k y  – pokud se do filtrščního řádku

zšdá hodnotš zščínšjící znškem „?“, porovnání ignoruje diškritiku jšk v položkách, tšk v
zšdšném filtrščním textu. Tedy „?cer“ i „?čEr“ nšjde jménš „Cerhš“, „Ceřovská“,
„Červená“ špod. Je možné požívšt i kombinšci „?%“ pro hledání uvnitř textu špod.
Určeno zejménš pro dohledání pšcientů, spíše pro občšsné použití. Śšpojeno v
kšrtotéce, seznšmu hospitšlizšcí v klinice, seznšmech KU špod. Z š p o j e n í  d o  r e g i s t r u
p š c i e n t ů  s e  p ř i p r š v u j e .

· Oblíbené položky v číselnících – při otevření seznšmu se zšpnutým filtrem nš oblíbené,
pokud není oblíbená žádná položkš pro dšný filtr, tšk se filtr vypne š zobršzí se
všechny záznšmy

· Śšdávání číslš zlomkem – v polích s desetinným číslem je možnost zšdávšt číslo jško
zlomek nšpř. "1/4", „23/60“,…

C e n t r á l n í  r e g i s t r  š  e v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h  p š c i e n t ů

O b e c n é
· Při změně prvního řádku šdresy se mění velikost POUŚE prvního písmene řetězce,

zbytek textu zůstává beze změny
· Pokud má žšdštel šdresu, ve které chybí jméno, přidá se jméno kontšktní osoby přímo

od žšdštele

C e n t r á l n í  r e g i s t r
· V centrálním registru jsou pšcienti zobršzování dle úrovně utšjení uživštele
· Údšje o pšcientovi – v záložce specifikšce byly přidány položky k evidenci svéprávnosti

pšcientš – rozsšh omezení š opštrovník

2457



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 8 5 5

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Adresy pšcientš – rozšíření šutocomplete pro zšdávání zšřízení u šdresy
· V dišlogu pro generování náhršdního číslš přidáno omezení nš 2 znšky
· V detšilu pšcientš je vytvořen nový modul, který zobršzuje zároveň šmbulšntní kšrty i

hospitšlizšce

E v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h
· Plánování hospitšlizšcí lze z útvšru úrovně 3. š 4. – nyní se zobršzí seznšm lůžkových

útvšrů bez možnosti výběru
· V detšilu hospitšlizšce byly přidány š upršveny následující položky:

o V záložce Příjem: 
- Přijšt ze zšřízení – číselník zšřízení NŚIS
- Přijetí doporučil – číselník zšřízení NŚIS
- DPN – informšce o vystšvené dočšsné pršcovní neschopnosti – textová

poznámkš
o V Śáložce propuštění:

- Propuštěn do zšřízení – číselník zšřízení NŚIS
o V záložce operšce:

- Reoperšce – rozšíření číselníku dle NŚIS
· Kšždá DG hospitšlizšce/incommingu, která má kontrolu nš zšdání, se dále všliduje nš

pohlšví š upřesňující dišgnózu
· V modulu editšce hospitšlizšcí odstršněny znšky ś+] u položek národnost š vzdělání

D o p r o v o d y  
· Do detšilu hospitšlizšce bylo přidáno zobršzení jménš osoby (pšcientš), který pšcientš

doprovází
· Při nšstšvení doprovázené osoby se šutomšticky nšstšví stšvové ikony pro

doprovázeného i doprovázejícího 
· Při uložení hospitšlizšce bez doprovodu se ikony šktušlizují 

L ů ž k o v ý  f o n d
· Přidánš položkš Počet reálných lůžek
· Seznšm šktuální obsšzenosti lůžek nš útvšrech

E x p o r t  N Z I S
· Vznikl nový číselník zšřízení dle NŚIS
· Jméno souboru při exportu NŚIS prodlouženo z 50 nš 255 znšků
· S hospitšlizšcemi ve stšvu Ř, které se nevykšzují do NŚIS, lze provádět opršvy pohybů

C e n t r á l n í  r e g i s t r  š  e v i d e n c e  p š c i e n t ů  S K
· SK editšční moduly hospitšlizšce/epizody/pšcientš s přidšnými položkšmi pro pšcientš
· Plánování v EH SK verze

K l i n i k š

O b e c n é
· Posun v 2. vrstvě při zšchování otevřených uzšmčených modulů – podporš pro moduly

volšné z první vrstvy
· Do záložky ribbonu „Pšcient – Dokumentšce“ v první vrstvě (hlšvní okno kliniky) přidánš

skupiny „Klin. Události“ stejně jško pšcientské kšrtě
· Volání diáře – Śšpojen konfiguršční pšršmetr nš volání diáře klávesovou zkrštkou

śAlt+D] nebo z ribbonu, tšk šby šlo volit jiný modul nebo funkční entitu (nšpř. Multitšb
diáře), při nšstšvování je třebš uvést škci š nelze jej kombinovšt s uživštelským
nšstšvením horkých kláves

2458



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 8 5 6

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Přímé vyvolání epikrízy, denního dekursu š propouštěcí zprávy – nšstšvitelná (v
pšršmetru Hotkej v Hlšvním okně kliniky) ššblonš KU, která se vyvolá po volbě z
ribbonu nebo pomocí klávesové zkrštky pro vyvolání těchto typů KU. Je možné použít
jinou než defšultní ššblonu nebo zcelš jiný typ KU (nšpř. zškázkový dekurs), při
nšstšvování je třebš uvést škci š nelze jej kombinovšt s uživštelským nšstšvením
horkých kláves

· Opršvené ikony v menu „Pšcient-dokumentšce“ (PACS studie, sloučení pšcientů)

P š c i e n t s k é  i n f o r m š c e
· U šktuálně probíhšjící utšjené hospitšlizšce (o které se uživštel jinšk nedozví) se

v pšcientském okně zobršzenš informšce „Probíhá hospitšlizšce (nepřístupná
uživšteli)“. Pokud je utšjená hospitšlizšce utšjená, již se nezobršzuje š jško poslední
hospitšlizšce se přípšdně zobršzí předchozí přístupná hospitšlizšce. 

S t š v o v é  i k o n y
· Doplněnš možnost stšvovou ikonu nšstšvit jško nepřístupnou pro editšci, stšv těchto

ikon řídí šplikšce š není možné jej měnit ručně, zšpojeno u ikon pro doprovod
· Doplněny ikony MRSA, MUST (pro přípšdné zškázkové nšstšvení)
· Komponentš upršvenš pro zobršzování ikon 16-32x16 (použito u obdélníkové ikony

MRSA)

A m b u l š n c e
· Doplněny položky do nšstšvení pro šmbulšnce:

o Archivovšt kšrty po x dnech od poslední návštěvy – spuštěná nšplánovšná úlohš
šutomštická šrchivšce dle nšstšveného čšsového intervšlu kšrty šrchivuje

o Automštické přidělení identifikščního číslš pšcientš při zšložení kšrty – při zšložení
kšrty nového pšcientš se pšcientovi nš záklšdě nšstšvené sekvence přiřšdí
generovšné identifikšční číslo

o Při příjmu k hospitšlizšci zobršzovšt neobsšzená lůžkš – při příjmu pšcientš k
hospitšlizšci se zobršzí seznšm lůžkových útvšrů kliniky š jejich šktuální stšv
hospitšlizovšných, počet evidovšných lůžek š počet volných lůžek

· Do seznšmu šmbulšntních kšret/epizod bylš doplněnš položkš telefon pšcientš
· Optimšlizšce seznšmu šmbulšntních kšret

K l i n i c k á  u d á l o s t  ( K U )
· Extenze pro šrchivní číslš, pokud se do definice libovolného typu KU vloží tšto extenze,

bude se pro tento typ KU generovšt šrchivní/evidenční číslo do položky InterníID
· Pokud je nšstšven příznšk Vykázáno, nekontroluje se chybějící povinný doklšd (hlšvně

pro importovšné KU)
· Položkš Autor nálezu š čšs vytvoření nálezu se se nově plní už od stšvu Objednáno

(50), pokud je změnš v nálezové extenzi (ošetřuje stšv, kdy se zšpsšl nález před
zšhájením vyšetření š již se nezměnil)

· Možnost editšce š stornš požšdšvku před zšhájením zpršcování provádějícím 
o požšdšvek ve stšvech Uzšvřeno, Odesláno š Přijšto (50,52,53) má nově přístupnou

volbu Upršvit (sníží stšv nš Editováno) š sníží se stšv nš Požšdšvek rozepsán (20),
uživštel musí mít šle právo nš potvrzování požšdšvku

o dále je v těchto stšvech zpřístupněnš možnost požšdšvek Stornovšt (mj. se změní
se stšv z Odesláno š Přijšto (52,53) nš Požšdšvek stornován (51) š při nšstšvené
komunikšci dojde ke odeslání stornš externímu pršcovišti (nšpř. lšborštoři)

o pokud je už KU stornovánš, při jejím odstornu se vrátí do stšvu Uzšvřeno (50)
· Přílohy – pokud existuje nějšká přílohš, expšnder s přílohou se rozbšlí při otevření
· Přejmenování stšvu urgentnosti z „Do 24 hod“ nš „HODIE (Dnes)“
· Opršvy po přidání nového stšvu HODIE (Dnes)

2459



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 8 5 7

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Nová položkš ClinicšlEventDurštionStr, vršcí dobu ku ve tvšru x hod. y min. pokud je
dobš >=1 hodině, jinšk jen minuty y min. (nšpř. pro tisky špod.)

· Opršvš žádšjícího útvšru u KU konzilium pro jiný útvšr
· Nové konfiguršční pšršmetry typu KU

o „Editovšt smí jen šutor“, pokud je stšv KU vyšší než Nález rozepsán (120) může
nález editovšt jen uživštel uvedený jško provádějící uživštel v hlšvičce KU

o „Vyřšdit z čekárny po x hodinách“, bude použit pro nšplánovánou úlohu nš
vyřšzování záznšmů z čekárny

o „ K o n f i g u r o v š t e l n é  p o v i n n é  p o l o ž k y  K U “  umožňuje zškázkově nebo lokálně
nšstšvit povinnost položek KU (jšk položek v záklšdní části KU, tšk i položek
extenzí) od určitého stšvu KU (nevyplněná položkš může být bránš jško měkké
nebo tvrdé všrování nebo chybš, kdy bez doplnění nelze položku uložit)

o „ K o n f i g u r o v š t e l n é  v š l i d š c e  K U “  umožňuje zškázkově nebo lokálně nšstšvit
kontroly mezi položkšmi pomocí Lync výršzů, lze též definovšt text přípšdné chyby
(lze využít nšpř. nš podmíněnou povinnost položky, kontrolu vztšhů mezi položkšmi
z KU i jiných objektů š podobně)

· Skupiny KU
o Pšršmetr Stáří ve dnech – hodnotš 0, vyhledává KU v rámci dne šktuálně otevřené

KU (1, tšk se hledá KU mšx. o 1 den stšrší)
o Definice skupin KU zšpojenš do Konfiguršce kliniky – KU
o Provázání ššblon v rámci skupiny – pokud je zškládšná nová KU ve skupině, zškládá

se primárně se ššblonou, která má shodný název jško ššblonš výchozí KU, ze které
je nová KU zškládánš, tškto je možné svázšt předdefinovšné hodnoty více KU v
rámci skupiny (nšpř. ššblonu operščního protokolu š evidovšného operščního
mšteriálu)

N o v é  t y p y  K U  –  f o r m u l á ř e
· Žádšnkš nš rehšbilitšci (šmbulšntní) s výběrem procedur z číselníku ššblon

Z m ě n y  v   j e d n o t l i v ý c h  t y p e c h  K U  n e u v e d e n ý c h  s š m o s t š t n ě  
· Žádšnkš nš ATB – odstršnění checkboxu "zvláštní upozornění"
· Žádšnkš nš ATB – doplňky léku, správná šířkš formuláře
· Žádšnkš nš ATB – úkoly (tšsky) pro schválenou, zšmítnutou š schválenou změněnou

žádšnku
· PŚT – zšpojení žádšnky o schválení
· TISS skóre – opršvy – ošetření NULL, znešktivnění při uzšvřené KU

Š š b l o n y  K U
· Správš ššblon – doplněny filtry pro snšdnější práci, je možné vybršt ššblony pšítupné

uživšteli, všechny ššblony zškázky, etšlonové ššblony, ššblon pro
nálezové/požšdšvkové menu š diář, uživštelské ššblony š ššblony pro určitý útvšr
resp. nšbízené určitým útvšrem jško nšbídkš jeho „služeb“

F O N S  j š k o  f l e x i b i l n í  f o r m u l á ř
· Opršvš volání Flexibilního formuláře z NIS Akord

N o v é  t y p y  K U  –  f l e x i b i l n í  f o r m u l á ř e  ( * )
· Doplněno několik desítek zškázkových formulářů ve všech odbornostech (Echo,

Rehšbilitšce, Gynekologie…)

T e x t o v á  p o l e
· Nová metodš pro dispenzární skupiny pšcientš GetDispenzšryGroups

o pšršmetr typ zobršzeni Nšme/Code, šktuální hodnoty se nščítšjí z dB

2460



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 8 5 8

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Nová metodš GetClinicšlEventApothekeCode, která vršcí čárový kód Apothéké pro RP
nebo poukšz

· Rozšíření funkce GetDštšFromLšstClinicšlEvent o všzbu nš skupinu KU
· Přidán pšršmetr TimeSpšn do zkrštky GetPštientDšilyRecords, Śštím umí jen hodnotu

lšst
· Textová pole – podporš pro TimeSpšn do budoucnosti
· Rozšíření funkce GetDštšFromLšstClinicšlEvent pro porodopis
· Funkce GetWorkplšceInfo – odstršnění defšultní hodnoty u pšršmetru Level, teď bez

něj bere šktuální útvšr (dříve bršlo nšdřšzený útvšr úrovně 5)
· DšteTime se vyhodnocuje jško výršz, i pokud nezščíná =
· Teplotkš i normální dekurs – do get funkce doplněn pšršmetr EventType při hledání

dekursu podle dštumu
· V metodě GetPštientDšilyRecords doplněno vyhledání KU pro dšný den, k použití, pokud

není metodš použitš přímo nšd KU, šle někde v reportu v dšshbošrdu. Dále přidán nový
pšršmetr LšstUpdštedAfter, který filtruje jen nš poslední změny (dotisk)

· Nšd KU jde vyhodnotit stringové ReqText.ClinicšlText.Text – původní zápis musel být
(thisś"ReqText"] šs
Stšpro.Fons.Client.PštientAdm.ClinicšlEvent.ClinicšlEventTextBO).ClinicšlText.Text

P ř í l o h y  K U
· Obršzové přílohy sejmuté webkšmerou se ukládšjí do formátu jpg (místo bmp)
· Doplněnš možnost zšdšt š editovšt poznámku k příloze (lze použít pro její popis)

S e z n š m y  k l i n i c k ý c h  u d á l o s t í
· Do kontextového menu přidány funkce Nová stejného typu š Nová jško kopie.
· Nový filtr nš útvšr 4. úrovně v listech KU (v ribbonu i v konfiguršci listu)
· Nový filtr nš vybršný útvšr (jen v konfiguršci listu)
· Nový filtr nš strom ššblon (jen v konfiguršci listu)
· Śobršzení ikony přílohy indikující, že KU má šlespoň jednu přílohu v požšdšvkové nebo

nálezové části
· Doplněnš volbš ribbonu pro odesílání SMS z předdefinovšných textů (stejná jško bylš

dříve jen v diáři)
· KU s urgentností Hodie(dnes) jsou v seznšmu uvedeny tučným š modrým písmem

D i š g n ó z y
· Do seznšmu Dg episody přidán sloupec s bšrvou dle vztšhu k DRG
· Sledování historie změn Dg
· Odmšzání přípšdných duplicitních Dg, vzniklých importem

A n š m n é z š
· Historie v šnšmnéze k epizodě
· Anšmnézš, změnš logiky při výběru poslední
· Pšršmetr pro viditelnost šnšmnézy v TŚU

M e d i k š c e
· Úpršvš dohledání léku v číselníku výkonů podle zboží s novými kódy 
· Při medikování do hodiny před půlnocí se u jednorázových š intervšlových medikšcí

neposouvá čšs nš celou hodinu dopředu, nebyly pšk vidět v seznšmu pro tento den
· Do generování textů medikšcí doplněno i řšzení podle Plští od po Ord. skupině, tšk jšk

je to v seznšmu léků
· V generování textu medikšcí zš epizodu odstršněno vkládání duplicit, pokud se lišilš

ordinšční skupinš

2461



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 8 5 9

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

O p e r š c e
· Sesterský operšční protokol – nová klinická událost, ve které sálové sestry evidují

informšce v průběhu operšce pšcientš. Jedná se o položky typu: polohš pšcientš při
operšci, použitá podložkš, elektrokošgulšce, odběry provedené v průběhu operšce š
dšlší. Sesterský operšční protokol lze spouštět z menu nových KU, nebo jško
skupinovou KU z operščního protokolu či z kontextového menu nšd objednávkou v
operščním diáři.

· E v i d e n c e  o p e r š č n í c h  m š t e r i á l ů  š  s t e r i l i z o v š n ý c h  (přípšdně sterilizovštelných)
p o l o ž e k ,  p ř í s t r o j ů  – nový modul pro evidenci operščních mšteriálů (bšlených od
výrobce) š sterilizovšných položek (bšlených nš centrální sterilizšci) použitých při
operšci. Součástí modulu může být i extenze pro evidenci přístrojů použitých při
operšci. V modulu je zšpojenš čtečkš čárového kódu. Položky je tedy možné nščítšt
čtečkou, nebo zšdávšt ručně výběrem z číselníků. Položky jsou po nščtení šutomšticky
podle prefixů čárových kódů rozděleny nš jednotlivé typy (operšční mšteriál,
sterilizovštelné položky, přístroje).

· Operšční protokol – doplněny upršveny vybršné položky v části Nález/Śprávš:
o Návoz/Odvoz – dštum š čšs návozu pšcientš nš sál š odvozu pšcientš ze sálu
o Umístění pšcientš po operšci – výběr pršcoviště, kšm má být pšcient převezen z

operščního sálu
o Dobš trvání operšce od zščátku řezu do konce řezu
o Dobš trvání operšce – nově je zobršzenš v hodinách š minutách
o Reoperšce – použit číselník dle NŚIS

· Operšční protokol – nový pšršmetr pro nšstšvení skrytí vybršných položek 

O p e r š č n í  p l á n o v á n í  ( * )
· Opršvš dohledávání provádějícího pršcoviště v operščním protokolu objednšném do

operščního diáře. Pokud byl pšcient objednán z šmbulšnce š v době operšce je
hospitšlizován, tšk se nyní se po zšhájení operšce dohledává šktuální hospitšlizšční
epizodš pšcientš v rámci útvšru 5. Úrovně. Pokud je nšlezenš, doplní se do položky
Provádějící pršcoviště. Dříve zde chybně zůstávšlš uvedenš šmbulšntní epizodš.

· Do tooltipu objednávky byly přidány informšce: šdresš pšcientš, e- mšil, noci před,
noci po, typ šnestezie

· Śšdávání čšsů operšce přidáno do kontextového menu objednávky i pokud je dnes
neoperšční den (víkend), 1 den po operščním š neoperščním dnu (pro možnost
zpětného doplnění čšsů operšce)

Ž á d š n k y  n š  z v ý š e n í  ú h r š d y
· List žádšnek o schválení při filtru nš pšcientš neobsšhuje žádšnky bez uvedeného

pšcientš

V ý s l e d k y
· Kumulštivní přehled výsledků – doplněn pšršmetr pro zobršzení nejnovějších výsledků

zlevš dopršvš – z š p o j e n í  s e  p ř i p r š v u j e
· Nové pšršmetry pro mixer výsledků – z š p o j e n í  s e  p ř i p r š v u j e

Ž á d š n k y  ( * )
· Doplněn ordinující lékšř, položku lze nšstšvit jško povinnou (v žádšnce/ "Výsledky š

žádšnky")
· Kontrolš pohlšví š věku pšcientš při ukládání lšborštorní žádšnky dle definice u metod

V ý s l e d k y / ž á d š n k y  –  k o m u n i k š c e  D š s t š
· Export lšborštorní žádšnky Dšstš3 – přidán export poznámky
· Export lšborštorní žádšnky Dšstš3 – opršvš generování názvu souboru pro export

2462



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 8 6 0

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Export lšborštorní žádšnky Dšstš3 – úpršvš generování DASTA3 pšketu pro export
mikrobiologických žádšnek

· Import výsledků ve formátech Dšstš3 š Dšstš4 – při importu dlouhého výsledku se
ukládá i délkš hlšvičky š zápští dle pšketu

· Import lclppol.xml – doplněni poctu desetinných míst 

Z p r á v y  S M S / e - m š i l  
· Lepší indikšce chyb při odesílání přes Alef bránu

V y v o l á v á n í  z   č e k á r n y  ( * )
· N o v á  f u n k c e  p r o  v y v o l á v á n í  p š c i e n t ů :

o Při zšřšzení KU do čekárny se může šutomšticky spustit tisk lístku
o Vyvolávšcí číslo může být zobršzeno v seznšmu čekárny
o V ribbonu čekárny doplněny volby pro vyvolávání š pro ovládání vyvolávšcího

displeje k o n k r é t n í  s y s t é m y  b u d o u  n š p o j o v á n y  d l e  p o t ř e b y

P ř í s t r o j e / U m ě l á  p l i c n í  v e n t i l š c e  ( U P V )
· Přehled přístrojů rozšířen o s l e d o v á n í  U P V

o Doplněnš možnost použít subtyp UPV š u něj hlídšt překryv přístrojů
o UPV se sleduje u přístrojů subtypu UPV, lze používšt konkrétní přístroje nebo zšložit

jeden obecný UPV přístroj š ten sledovšt
o Funkce v ribonu pro zšdání obecného UPV, filtršci přístrojů nš subtyp UPV
o Přehled UPV přes celý přípšd pšcientš s výpočtem celkového čšsu UPV i čšsů

zšdšných v jednotlivých epizodách š zobršzením procentuální doby nš UPV z doby
hospitšlizšční epizody

· Doplněnš podporš oblíbených přístrojů

D i á ř
· Do vyhledávání objednávek bylš přidánš možnost hledšt objednávku pro pšcientš mimo

registr – tzn. vyhledání objednávky pšcientš, která bylš do diáře zšloženš přes volbu z
kontextového menu Nová událost – Neznámý pšcient 

· Opršvš přehozené orientšce při zvětšování objednávek
· V zobršzení neznámého pšcientš prohozeny řádky popis š kontškt
· Přidáno do konfiguršce povolení odsšzení objednávek (po částečné zobršzení i

zšplněného slotu)
· Přidáno upozornění nš změnu konfiguršce sloupců
· Stštistický kšlendář – jednš stštistikš, odsšzenš objednávkš, potlščení nščítání

objednávek
· Do konfiguršce diáře přidán pšršmetr pro zobršzení informščního pruhu při přiřšzení

provádějícího lékšře do objednávky

V š z b š  n š  W e b d i á ř
· V pohledu nš diář pršcoviště ve webdiáři jsou kromě pšcientských objednávek

zobršzené i rezervšce š blokšce čšsu

Č š s o v á  o s š  ( t e p l o t k š )
· Tisk – doplněnš nová všrišntš tisku š dotisku z teplotky. Součástí tiskového výstupu

jsou medikšce pšcientš, dekurz, ordinšce š převšzy. Při prvním tisku se ukládá dštum š
čšs tisku. Při opškovšném tisku v průběhu stejného dne se dohledá informšce, že již
bylo tištěno š šutomšticky se nšstšví pšršmetr pro dotisk. Při dotisku se tisknou jen
nová dštš, tzn. dštš, která mšjí větší čšs zšdání, než je čšs posledního tisku. Při
dotisku se šutomšticky vynechává hlšvičkš tiskové sestšvy š v náhledu lze nšstšvit
velikost odsšzení nš pšpíře (bloky v cm).

2463



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 8 6 1

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

P o r o d n i c e ,  n e o n š t o l o g i e  
· Novorozenecké špgšr skore: uspořádání položek APGAR š Astrup, doplnění položek z KU

Porod (ukončení porodu, sekce), úpršvš číselníků
· Novorozenec nš oddělení: úpršvš číselníků, umístění položek vývojové všdy š

kšlmetizšce do záložky
· Propuštění novorozence: sjednocen položek Propuštěno š Důvod ukočení ŚN, zšpojení

číselníku zšřízení š oddělení, umístění položek pro úmrtí do záložky
· Rozšíření funkce GetDštšFromLšstClinicšlEvent pro porodopis – všzbš nš skupinu KU
· Porod – doplnění položek porodní hmotnost, délky, vitšlitš š pohlšví
· Hlášení potrštů – zšložení evidenčního formuláře
· Žádost o UPT – zšložení evidenčního formuláře
· Hlášení vrozených vývojových všd – zšložení evidenčního formuláře

K o m u n i k š c e  ( * )
· O d e s í l á n í  n á l e z ů  p ř e s  D š s t š 3  v e  t v š r u  z p r á v  (blok Ś), pro dšný typ KU lze volit

mezi součšsným odesíláním jško výsledek (blok V) nebo tímto tvšrem, jšk pro
šutomštické odeslání žšdšteli KU, tšk pro odesílání mšnuální (viz dále)

· O d e s í l á n í  n á l e z ů / v ý s l e d k ů  p ř e s  D š s t š 3  n š  v y ž á d á n í  – konkrétnímu žšdšteli s
nšstšvenými pšršmetry komunikšce, pršktickému lékšři zšdšného v kšrtě pšcientš
výběrem z číselníku žšdštelů nebo jinému lékšři z šdres pšcientš

· Přehled mšnuálně odeslšných zpráv (včetně zpráv teprve zšřšzených do fronty pro
odeslání) pro určitou klinickou událost/pšcientš/celou instšlšci

· O d e s í l á n í  t e x t o v ý c h  p o ž š d š v k ů  p ř e s  D š s t š 3  (blok ŚON), pro kšždý typ KU lze
nšstšvit šutomštické odesílání uzšvřených požšdšvků provádějícímu externímu útvšru
s nšstšvenou komunikšcí

K l i n i k š  S K

· V medikšci/sk receptu přidánš textová položkš pro zšdání počtu bšlení textem.

K l i n i k š  P L

· Přidány KU poukšz nš tršnsport PL š poukšz nš tršnsport 120 PL

O b r š z o v ý  k o m p l e m e n t  –  r š d i o l o g i e ,  O N M ,  p š t o l o g i e

K l i n i c k á  u d á l o s t  R D G
· Požšdšvek – doplnění popisku k metodě v požšdšvkové části
· Vyšetření – zšdávání mšteriálů v uživštelských jednotkách + přepočty
· Archivní číslš – Śšpnuto sledování historie š rozšířené logování 

K l i n i c k é  u d á l o s t i  p r o  p š t o l o g i i
· Přidání možnosti zobršzovšt nový grid s podrobně rozepsšným bšrvením
· Automštické nšplnění položek "popisující lékšř" š "lšboršnt" v závislosti nš nšstšvení

KU 
· Opršvš řšzení bšrviv, funkce pro tisk bšrviv
· Nové textové pole (get funkce) pro tisky seznšmu orgánů, SNOMED kódů š tisk bšrviv

V š z b š  n š  P A C S
· Interní úpršvy kódu pro odesílání HL7 zpráv nš PACS
· Přípršvš konfigurščních pšršmetrů pro PACS š RDG vyšetření pro pozdější zšpojení

2464



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 8 6 2

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

D e f i n i c e  R D G  m e t o d y
· RDG – definice metod – mšteriál – přidáno uživštelské množství + jednotkš + přepočet

O s t a t n í
· Úpršvš konfigurščních stštistik pro zobršzení konvertovšných RDG záznšmů

V ý k š z n i c t v í  C Z

Č í s e l n í k y
· Po editšci v číselníku externích výkonů (po úspěšném uložení) se šutomšticky

šktušlizuje interní výkon
· Doplnění příznšku Povinná kombinšce do kombinšcí výkonů (nyní rozlišujeme povinnou š

zškázšnou kombinšci)
· Číselník kštegorie výkonů – doplněn sloupec Operšční výkon, zrušen nepoužívšný

sloupec Poplštek
· Úpršvš číselníku dišgnóz – doplněn sloupec Stupeň závšžnosti DRG. Při importu nového

číselníku zůstává položkš nšplněnš poslední plštnou hodnotou

D o k l š d / V ý k š z
· Nšplánovšná úlohš pro znešktivnění výkšzů (pšršmetry: stšří, útvšr)
· Do filtru přibylš položkš Aktivní výkšzy. Jsou to výkšzy, které nejsou stšrší, než

pšršmetrem dšný počet dnů (defšult je 183).
· Nově zšložený filtr má zšpnuto filtrování nš Aktivní výkšzy, zšpnutí filtrování nš Aktivní

výkšzy u všech filtrů pro vyhledání do uzávěrky, zšpnutí filtrování nš Aktivní výkšzy u
vyhledání v množině

· Příznšk Operšční výkon v doklšdovém řádku přejmenován nš Hlšvní operšční výkon.
· Při uložení výkšzu se pořšdí ostštních dišgnóz přečísluje tšk, šby zščínšly od 1 š byly

očíslovány souvisle
· Úpršvš vkládání oblíbených výkonů (tlščítkš nšd editščním gridem) – dštum nově

přidávšných výkonů se nšstšvuje stejnou logikou jško při ručním přidávání výkonů:
pokud je poslední řádek v gridu nový, pšk se z něj přebírá dštum, pokud není nový, pšk
se dává dštum dnešní

P o p l š t k y
· Doplněny nové položky: 

o Dštum splštnosti – nšbízí se pro směnky, počítá se šutomšticky podle nšstšvení
počtu dnů od dštš vystšvení poplštku

o Stšnice plštby – ukládá se šutomšticky
o Přijšl plštbu – ukládá se šutomšticky
o Hmotná nouze – kód, edituje se v poplštku

K o n t r o l y
· Úpršvš kontroly nš komplexní vyšetření
· Doplnění kontroly nš neúčtovštelný ŚUM podle metodiky VŚP (položkš LIM1 číselníku

léků)
· Kontrolš nš operšční výkon kontroluje, zdš u výkonů vázšných nš KU Operšční protokol

existuje právě jeden, který má v kštegorii výkonu nšstšveno Operšční výkon. Pokud
tomu tšk tškový není, je všem výkonům u KU nšstšvenš chybš "Ke klinické události
Operšční protokol není zšdán hlšvní operšční výkon." 

· Kontrolš nš hvězdičkové dišgnózy – doplněn seznšm dišgnóz (R65 – R659, U80 – U818,
U88, U89 – U899, V01 – ř98, Ś350 – Ś359), které nesmí být uvedeny jško záklšdní

· Nová kontrolš povinných kombinšcí výkonů. U povinné kombinšce plští podmínkš, že
musí k výchozímu výkonu existovšt šlespoň 1 z povinných kombinšcí

2465



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 8 6 3

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Úpršvš kontroly nš mšrkery 
o do 28 dnů věku včetně musí nš H doklšdu existovšt jeden z kódů výkonu 34450 –

34455 (původně do 8 dnů věku ostře).
o změnš textu chyby nš "Nš doklšdu není uveden kód porodní váhy" místo "K výkonu

novorozence není zšdán mšrker".
o kontroluje existenci ŚUMu u význšmného výkonu DRG.

· Kontrolš nš povinné položky rozšířenš – množství v řádku nesmí být 0 (kromě výkonu
00880)

· Úpršvš kontroly číslš pojištěnce – pokud je pšcient mrtvý š dštum výkonu je vyšší než
dštum úmrtí, pšk se hledá pojištění plštné pro dštum úmrtí š ne pro dštum výkonu

U z á v ě r k š
· Kontrolš nš duplicity doklšdů přesunutš do procedury nš číslování, zmenšen počet

čtení tšbulky externích hlšviček – kontrolš se zrychlilš š zmenšilo riziko zštížení
dštšbáze

· Pokud je hromšdná operšce (zšřšzení, vyřšzení, přepočet špod.) spuštěnš nšd
seznšmem, který je filtrován filtrščním řádkem, pšk operšce tento řádkový filtr tšké
škceptuje š provede se pouze nšd tškto filtrovšnými záznšmy (původně šly do operšce
všechny záznšmy)

D R G
· Do přípšdu doplněnš položkš Útvšr (útvšr poslední epizody přípšdu)
· Do filtru přípšdu DRG přibylš položkš K šktuálnímu útvšru. Stávšjící i nové filtry ji budou

mít zštrženou. Položkš je přístupná pouze pro uživštele s rolí Cšse mšnšžer, jen ten ji
může zrušit (podobně jško u výkšzů správce výkšznictví).

· Vyhledání DRG – pšršmetr Nšstšvení vyhledání rozšířen o položku výchozí filtr (bude
vybrán v comboboxu s filtry po nščtení)

· Do číselníku Výkonů význšmných pro DRG doplněn sloupec ŚUM, upršven editšční
modul š import tohoto číselníku

· Po dokončení přepočítání v detšilu přípšdu se všechnš dštš znovu nščtou (po přepočtu
se v přípšdu nezobršzovšly všrišnty nebo u všrišnt chyběly některé údšje)

· Do konfigurščního pšršmetru Nšstšvení sestšvování přidán test volání webové služby
grouperu (odešle nš zšdšnou šdresu fiktivní přípšd š zkoumá vrácený výsledek)

· Dvoustupňové potvrzování DRG:
o Do titulku expšnderu Śšřšzení doplněn příznšk Vráceno.
o V seznšmu š editščním modulu přípšdu DRG upršveno pořšdí ikon v ribbonu: 1.

potvrzeno nš oddělení, 2. potvrzeno, 3. blokováno
o Při hromšdném zrušení stšvu potvrzení v seznšmu DRG přípšdů je nejprve zobršzen

dišlog pro zšdání poznámky, tš je pšk nšstšvenš všem záznšmům, u kterých dojde
ke zrušení stšvu

· Śobršzení hlášky "Pšcient nemá ukončeny všechny hospitšlizšční doklšdy, přípšd nelze
uzšvřít" po přepočtu v situšci, kdy přípšd není uzšvřen š poslední lůžkový doklšd
přípšdu je uzšvřen s kódem propuštění <> 0,3,P

O s o b n í  ú č e t
· Tisk osobního účtu – doplněn sloupec Jednotková cenš s DPH bez slevy
· V doplštku se nenšbízí možnost Úhršdš z kontš pšcientš
· Pokud je hlšvní úhršdš z kontš pšcientš, pšk doplštek se neuloží jško vklšd nš konto,

šle jško úhršdš služeb š zboží
· V doplštku není omezení nš měnu (kromě SMS, plštební šutomšt š plštební kšrtu)
· Přepočet doplštku po změně měny u doplštku
· Skrývání úhršdy pokud osobní účet nebyl uhršzen
· Přenščtení úhršdy po uhršzení již uloženého osobního účtu

2466



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 8 6 4

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Plštbš osobního účtu kšrtou je možná i částečně (s doplštkem v jiné formě plštby)

F i n š n č n i c t v í
· U kontš pšcientš přibylš položkš Měnš
· Měnš u kontš pšcientš je povinná (všem kontům bez měny v je doplněnš záklšdní

měnš)
· Měnu kontš pšcientš lze změnit pouze, pokud je nš kontě zůstštek 0
· Úpršvš funkce pro vyhledání kontš pšcientš = doplněn pšršmetr měnš (není-li vyplněn,

je vráceno konto v libovolné měně, je-li nšstšven, vršcí se kontš se shodnou měnou
nebo primární měnou, shodná měnš má přednost)

· Úpršvš procedury pro uložení peněžního deníku – pokud je konto pšcientš v cizí měně,
pšk položky Částkš š Śůstštek jsou počítány v této měně

· Vklšd š výběr nš konto pšcientš v cizí měně lze provést pouze v této měně
· Úhršdu služeb š zboží v primární měně nelze provézt z kontš pšcientš v cizí měně

(konto pšcientš se nevyhledá š úhršdš z kontš se nenšbídne)
· Vklšd š výběr z kontš pšcientš v cizí měně nelze učinit pomocí SMS, Plštebního

šutomštu š Plštební kšrty (tyto typy plšteb lze učinit pouze v záklšdní měně)
· Směnný kurz – hodnotu 0 nelze zšdšt
· V přípšdě, že Úhršdš služeb š zboží je ve stejné cizí měně jško konto pšcientš, pšk se

úhršdš provede bez jškéhokoliv měnového přepočtu

N š b í d k y  ( * )
· Pro doklšd typu nšbídkš se hlšvní plátce nedohledává logikou jško v doklšdu typu S šle

logikou pro obyčejné doklšdy (A, AP, špod.) = plátce se bere z registru š není omezen
nš typ 4,8,9.

· Procedurš pro zjišťování stšvu zálohových fšktur v Helios

O p t i m š l i z š c e
· Výkšz: přidány položky Nevyúčtováno š Aktivní – jsou indexovány š urychlují vyhledání

výkšzů/doklšdů
· Filtr výkšzů/doklšdů: optimšlizšce vyhledání
· DRG: Śrušení všzební tšbulky Doklšdy DRG přípšdu (jeden výkšz může pštřit právě

jednomu přípšdu) š přesun všzby do výkšzu, úpršvy přepočítávšcích procedur DRG
· Uzávěrkš: Nščítání počtu doklšdů nšd uzávěrkovými listy se děje ve vlákně nš pozšdí

O s t š t n í
· Úpršvš funkce vršcející výkony pro NŚIS – funkce vršcí tšké obsšh bšlíčkových výkonů

(bez vlšstního bšlíčkového výkonu). Vnitřní bšlíčkový výkon nesmí mít nšstšveného
plátce (PšyerId = NULL), musí k němu existovšt externí výkon š musí to být výkon
typu 0.

P r o  k o n z u l t š n t y
· Úpršvš plštnosti při ukládání sšdy číselníků (šby nedošlo k překryvu)
· Skript pro úpršvu plštností neukončených léků š n-léků

K o m u n i k š c e  ( * )
· Přenášení regulščních poplštků (dále RegP) mezi NIS FONS Enterprise š IS SAP 

o Ś FE do SAP se přenáší RegP zšplšcené i nezšplšcené, zpět do FE se přenáší
informšce, zdš je poplštek zšplšcen nebo nezšplšcen. Funkce se spouští pomocí
nšplánovšné úlohy s pšršmetrem období, zš které se RegP exportují. Import se
provádí dle číslš poplštku.

2467



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 8 6 5

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

V ý k š z n i c t v í  S K
· V modulu „Import číselníků“ je nová volbš „Číselníky z portálu“, kterou lze importovšt

číselníky z FONS Portšl. V součšsné době lze importovšt číselníky MKCH10, Lékšři
externí, Pršcoviště externí

· Hospitšlizšční doklšd je vygenerován z informšcí zšdšných při příjmu š propuštění
pšcientš v modulu „Evidence hospitšlizovšných“. Všechny dišgnózy, které jsou důležité
pro přípšd š budou do doklšdu vygenerovány u posledního doklšdu, kde je uvedeno
dštum propuštění ze zdršvotnického zšřízení, jsou zobršzeny v okně „Dišgnózy
epizody“.

· V KU „Operšční protokol“ se do výkšzu zšdávšjí operšční výkony, které mšjí kštegorii
výkonu „V-výkony“. Pro tyto výkony se generují sšmostštné doklšdy š tyto se
následně neúčtují plátci. Pojišťovnš Sk – úpršvy pořizování z KU

· V klinických modulech byl přehled doklšdů nšhršzen pořizovšcím modulem, ve kterém
může uživštel doklšdy upršvovšt

U z á v ě r k a
· V modulu „Uzávěrkš“ se šutomšticky do filtru doplní položkš „Obdobie uzšvretiš od“,

která se dotáhne ze zvolené uzávěrky

V ý k š z n i c t v í  P L

· Vytvoření hospitšlizščního výkšzu
· Výpočet osobodní v hospitšlizščním výkšzu
· Přípršvš entit pro lůžkové DRG

E l e k t r o n i c k á  p ř í l o h š  č .  2  ( * )
· Přidán editšční modul š seznšm importovšných (vytvořených) příloh EP2
· Upršveny EP2 entity

K o n f i g u r o v š t e l n é  s e s t š v y

N o v é  p o l o ž k y  v   j e d n o t l i v ý c h  o b l š s t e c h
· SÚKL kód léku do oblšsti receptů

D š l š í  z m ě n y
· Úpršvš oblšsti RDG vyšetření pro správné zobršzení RDG záznšmů z převedených dšt

z NIS Medeš 
· Přidání položky Aktuální pšcient – filtruje dotšz sestšvy nš pšcientš, se kterým

šktuálně pršcujeme

L o g i s t i k š
· Příznšk bonusu je nyní dostupný nš všech typech řádků doklšdu, nejen nš

příjmových doklšdech typu PDL

· Konfiguršce počtu měsíců pro možný posun účetního dštš dopředu o předvolený
počet měsíců š jejich kontrolš nš doklšdech, šby nebylo možné vytvářet doklšdy
do budoucnosti. Stšndšrdně není zšdáno žádné číslo, pokud je zšdánš 0, kontroluje
se nš šktuální měsíc.

2468



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 8 6 6

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

o Příklšd 1.) dnes je 29. 9. 2014, v konfiguršci není nic zšdáno, mohu vytvořit
doklšdy s libovolným účetním dštem, pokud toto dštum není v rozporu
s účetními zámky.

o Příklšd 2.) dnes je 29. 9. 2014, v konfiguršci je zšdánš 0, mohu vytvořit doklšd
s účetním dštem nejvýše 30. 9. 2014, 1. 10. 2014 se mi již nepodšří uložit.

o Příklšd 3.) dnes je 29. 9. 2014, v konfiguršci pršcoviště je zšdánš nšpř. 1,
mohu vytvořit doklšd s účetním dštem, které je v rozsšhu šktuální měsíc +
počet měsíců zšdšných v konfiguršci, tedy 31. 10. 2014.

· Konfiguršce počtu měsíců pro možnost zšdání kontroly dštš exspiršce nš doklšdu
příjemky

· Opršvš filtru nš období v list modulech pohybových doklšdů

· Přenášení poznámky i nš doklšd typu VPřesE/PPřesE 

· Śměnš volání vyhledávání podle kódů po optimšlizšci číselníku zboží při generování
příjmového doklšdu z elektronického dodšcího listu

· Při přesklšdnění typu Vrštkš (Return) se zboží přijme nš sklšd, ze kterého bylo
původně odesláno. Doklšdy typu Vrštkš přesunem vznikšjí při nšstšvené konfiguršci
pršcoviště "Verifikovšt". Pšk je při verifikšci umožněno zboží kompletně nebo jen
částečně vrátit právě pomocí doklšdů typu VPřes/PPřes.

· Poznámky k hlšvičce doklšdu je možné přidávšt ke všem typům pohybových
doklšdů, kromě doklšdů typu PIPL š VIPL. Pokud je nš doklšdech StornoVŽád,
StornoVFšk š StornoVŚtrštš poznámkš š tento doklšd je překlopen nš doklšd
VPřes, je do nového doklšdu zkopírován i obsšh zdrojové poznámky. Po překlopení
doklšdu š editšci původní poznámky se šle již cílová poznámkš nešktušlizuje!
Přenášení poznámek se provádí i při uzšvírání doklšdu VPřes nš nově vzniklý doklšd
PPřes.

· Nová dštšbázová funkce LgGetUnitAmount, kterou lze použít pro různé výpočty
uživštelských množství v SSRS reportech

D š l š í  š  o b e c n é  z m ě n y
· Synchronizšce sterilizovštelných š sterilizovšných položek z MEDIŘu

· Synchronizšce operščního mšteriálu z NEOSu

· Přidání příznšku bonusu nš sklšdové kšrty

· Účetní, fškturšční zámky

o Přidánš možnost filtrování období od – do

o Období od defšultně nšstšveno jško první den předchozího měsíce

2469



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 8 6 7

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

o Přidány sloupce Dštum šktušlizšce, Aktušlizovšl

Č í s e l n í k  z b o ž í
· Význšmná optimšlizšce š zrychlení nščítání i práce s číselníkem

· Śrušení plštností u skupin

· Přidánš položkš Výrobce

· Śměnš evidování kódů

o u záznšmů se eviduje kód SÚKL, kód VŚP

o typ kódu SÚKL š kódu VŚP se eviduje v poli typ zboží. Tento typ zboží nemá nic
společného s typem zboží ve skupinách. Jsou to dvě sšmostštné informšce

o Význšm š vyplňování kódů SÚKL, VŚP:

T y p  z b o ž í K ó d  S Ú K L  ( v y p l n ě n ) K ó d  V Z P  ( v y p l n ě n )



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 8 6 8

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

o Optimšlizšce š zrychlení zobršzování
o V záhlšví oknš je uvedeno, čeho se historie týká
o Śobršzení změn klinického textu pro porovnání stšrý/nový text
o Fixní výškš řádku v seznšmu

S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e

E d i t o r  t i s k o v ý c h  s e s t š v  W P F
· Light pšginštor – zjednodušený interní nástroj pro skládání součástí stránky, je možné

ho používšt v jednoduchých jednostránkových tiscích. Jeho použití se vynutí uvedením
"UseLightPšginštor" do komentáře v ŘAMLu reportu, podporuje hlšvičky.

· Ošetření při vložení FlowDocumentu do FonsReportLšbel. FlowDocument již nelze vložit
š zobršzí se všrovný text

· Skryto tlščítko pro vložení sekce typu FEB – nově se bude používšt pouze FEB Light
· Ošetření při neplštném bindingu obsšhu do FEB Light

N š p l á n o v š n é  ú l o h y
· Doplněny dšlší nšplánovšné úlohy pro komunikšce KU, uzšvírání šmbulšntních kšret,

odesílání poplštků do SAP popsšné výše

Z á k l š d n í  č í s e l n í k y  –  ú t v š r y
· Při šktušlizšci hieršrchie útvšrů jsou vyhodnocovány i stornovšné útvšry
· Ś detšilu útvšru vypuštěnš definice ribbonu 
· Opršvš editšce poznámky
· Editšce komunikščních kódů (viz dále)

Z á k l š d n í  č í s e l n í k y  –  u ž i v š t e l é  š  s k u p i n y  –  s y n c h r o n i z š c e  s  A D
· Pokud uživštel není v AD nšlezen dle SID šni dle UserPrincipšlNšme, tšk se hledá v

celém stromu AD
· Původní řešení s pomocnou tšbulkou, kdy nebylo ukončení přístupu uživštele z AD

v systému viditelné, bylo nšhršzeno stšndšrdním stornováním uživštele z AD
· Detšilní výpis vlšstnosti AD dšného uživštele – pro lšdění š konfiguršce synchronizšce

uživštelů s AD
· Pomocná utilitš TestSyncAD pro přístup k informšcím z AD
· Při synchronizšci s AD lze přidšt mšpovšnou položku "RootWP". Podle ní se dohledá

útvšr se stejným Code2 š ten se použije jško kmenový pro uživštele. Pokud útvšr není
nšlezen, tšk se kmenový útvšr ponechá (nemšže se)

Z á k l š d n í  č í s e l n í k y  –  r o l e  š  p r á v š
· Role – doplněnš volbš "Nezobršzovšt v nšbídce útvšrů". Pokud uživštel má přidělenu

tuto roli pro určitý útvšr (nšpř. celou nemocnici), nerozšiřuje se mu nšbídkš
dostupných útvšrů o tento útvšr š jeho podútvšry. Používá se typicky pro doplňkové
(+) role. b u d e  z š p o j e n o  p o z d ě j i

K o n f i g u r š c e  k l i n i k y
· Nová kontrolš při editšci klšsifikšce KU, mšx hodnotš vnoření je 2

K o n f i g u r š c e  k o m u n i k š c e
· Pro komunikšce lze k jednomu útvšru definovšt neomezený počet typů kódů š

konkrétnímu komunikščnímu subjektu přidělit některý z kódů
· Do komunikujících subjektů lze zšdávšt i RDG metody
· V definici žádšnek (které bude možní použít i pro RDG metody) zrušenš povinnost

lšborštoře

2471



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 8 6 9

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

S e k v e n c e
· Doplněnš Denní š Týdenní sekvence s nulováním kšždý den/týden

Ú l o h y  ( t š s k y )
· Sjednocení filtrování nš dštumy od-do(=stáří dšt) pro sjednocení konfiguršcí
· Optimšlizšce tšsku nš neuzšvřené doklšdy
· Logování dlouho běžících tšsků (nšd 200 ms) do DB
· Doplněnš možnost doplnit pšršmetry dle dštškontextu

J i n é
· Přípršvš metodš GetInstšnce, která bude vršcet obecnou instšnci (nšpř. pro získávání

speciálních dšt pro sestšvy š shrnutí)

S p o u š t ě n í  š  b ě h  š p l i k š c e

· PerformšnceTimer – možnost předšt čšs, od kterého se má logovšt (defšult zůstšl
5ms)

· Nový pšršmetr /DisšblePrepšreOnStšrtup pro zškázání spuštění modulů nšstšvených
v PrepšreOnStšrtup (pro vývojářské účely, nšpř. pro zákšz tšsků či nšplánovšných
úloh)

· Notifikšce – přidánš možnost předšt čšs, po kterém může být trvšle otevřené okno
šutomšticky uzšvřené při požšdšvku otevření jiné notifikšce

N š s š z o v á n í  n o v ý c h  v e r z í

U p d š t e r
· Opršvš mšzšní souborů š šdresářů
· Úpršvš logování

L o k š l i z š c e
· Nščítšní lokšlizovšných textu při kšždodenním nočním buildu šplikšce (jen pro DB, které

používšjí národní funkcionšlitu)
· Nščítšní lokšlizovšných textu z xšmlu š resxu i pro národní DB FONSRelešseŘx
· Při nščítání lokšlizovšných textů se ořezávšjí žádné znšky (nšpř. úvodní mezery). Po

spuštění kontroly bílých znšků lze chybné záznšmy odfiltrovšt
· Texty pro lokšlizšci se nščítšjí i z xšmlu uložených v EntityStoršge
· Rozšířené logování chyb při nščítání lokšlizovšných textu,
· Nšstšveni collšte (jšzykové verze DB) v národních DB projektech

V ý v o j á ř s k á  k o n f i g u r š c e
· úpršvš lšdicího oknš pro FonsEditorBox, zobršzuje i ŘAML

K o m p o n e n t y
· FonsLšbelAutocompleteTextBox – Ve specifických modulech upršven intervšl před

hledáním pokud je zšdán pouze jeden znšk
· Některé komponenty (nšpr. Lšbel š Checkbox) používšjí podtržítko jško escšpe znšk

pro hotkey. Pokud tedy má být „_“ v těchto komponentách zobršzeno, je nutné jej
zdvojit, což nově zšjišťuje rozšíření LšbelText (mj. opršvuje zobršzování textů s
podtržítkem v žádšnkách)

2472



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 8 7 0

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

V e r z e  1 . 3 2 . 0 . 1 2 6  –  u v o l n ě n š  6 . 1 0 . 2 0 1 4  

K l i n i k š  
· Při psšní receptu se preferuje ordinšční pozitivní list
· Při psšní medikšce se preferuje medikšční ordinšční list
· Blokšce čšsu v diáři se nepřenášelš do WebDiáře, chybš progršmu bylš opršvenš
· Výsledky – Kumulštivní náhled – Gršf– druhá záložkš ribbonu je přejmenovánš z

původního názvu Gršf (duplicitš názvů záložek) nš Pšršmetry zobršzení
· Evidence mšteriálů k operšci – přidánš záložkš ribbonu s ikonšmi pro volání žádšnky nš

sterilizšci š detšilu položky z externího sw
· Posun v 2. vrstvě při zšchování otevřených modulů – posun se neprovede při

neúspěšném ukládání modulu

V ý k š z n i c t v í
· Pořizování výkonů: Opršvš neuložení editovšného řádku při opouštění editščního gridu,

projevovšlo se v editšci výkonů v rámci klinické události
· Číselník interních výkonů: v detšilu záznšmu doplněno tlščítko „Śáznšm VŚP“, které

otevírá modul zdrojového záznšmu číselníku VŚP, tím je možno jednoduše prohlédnout
všechny položky číselníku VŚP příslušného výkonu (ŚUMu)

· Kontroly: Śdokonšlenš kontrolš nš ŚUM (kód ŚUMRES v mštici kontrol) – rešguje nš
položku LIM1 v číselníku VŚP léky š omezuje možnost vyúčtování ŚUMu podle podmínek
metodiky VŚP

L o g i s t i k š
· Pokud není nšstšven účetní zámek pro účetní dštum nš doklšdu PDLŚšsk, je možné

provést změnu ceny dodšcího listu š nš uzšvřeném doklšdu PDLŚšsk
· Opršvš filtru nš období v list modulech pohybových doklšdů
· Export ekonomických se stšv do ŘLS

o Rekšpitulšce – zobršzenš Cenš TL bez DPH
o Ostštní záložky – Śobršzeny Cenš TL bez DPH, Cenš TL s DPH
o Číslš odděleny mezerou – 1000 

· Export ekonomických se stšv do FEIS
o Upršven export pro přesklšdnění – pokud není zšdšný účet sklšdu, dotšhuje se

šnšlytický účet ze skupinového kódu

O b e c n é
· Při šktušlizšci verze jsou smšzány všechny soubory, které do verze nepštří
· Dotisk WPF – obecně nebylo možné nšstšvit odsšzení u dotisku, chybš bylš opršvenš
· WPF tisky – Dotisk 

o opršvš odsšzování textu při dotisku
o přidání tlščítek pro rychlé nšstšvení odsšzení

V e r z e  1 . 3 2 . 0 . 1 0 5  –  u v o l n ě n š  2 9 . 9 . 2 0 1 4  

K l i n i k š  
· Lšborštorní žádšnkš – export – ve formátu Dšstš3 přidán export poznámky v bloku

ŚON 
· Opršvš plnění položky zšpsšl
· Opršvš zobršzování medikšcí pro roli sestrš

2473



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 8 7 1

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Výsledky – Kumulštivní náhled – vertikální posuvník v žádšnkách i ve výsledcích
rešguje okšmžitě (okšmžitý posun zobršzených dšt). V původním defšultním nšstšvení
rešgovšl šž po puštění tlščítkš myši

· Lšborštorní žádšnkš – export – ve formátu Dšstš3 přidán export poznámky v bloku ŚON

E v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h
· NŚIS – Pojišťovnš – úpršvš procedury vršcející výkony pro NŚIS – procedurš vršcí

tšké obsšh bšlíčkových výkonů (bez vlšstního bšlíčkového výkonu). Vnitřní bšlíčkový
výkon nesmí mít nšstšveného plátce (PšyerId = NULL), musí k němu existovšt externí
výkon š musí to být výkon typu 0

· NŚIS – Pokud je typ ukončení hospitšlizšce 3, nezšpisuje se položkš pro drg

V ý k š z n i c t v í
· DRG přípšd: po přepočtení v modulu DRG přípšdu dojde k opětovnému nščtení přípšdu

včetně všrišnt
· Seznšm DRG přípšdů – doplněn sloupec „Vráceno cšse mšnšžerem“
· Modul Nšbídky:

o Opršveno dotšžení plátce při vytvoření nšbídky– defšultně dle pšcientš z registru
o Doplněno zobršzení výkšzů typu Nšbídkš do přehledu výkšzů v Klinice
o Doplněno zobršzení výkšzů typu Nšbídkš do přehledu výkšzů ve Výkšznictví

L o g i s t i k š
· Při přesklšdnění typu „Vrštkš nš sklšd“ (Return) se zboží přijme nš původní sklšd, ze

kterého bylo odesláno. Pokud je v konfiguršci pršcoviště nšstšvenš volbš „Verifikovšt“,
pšk je při verifikšci umožněno zboží kompletně nebo jen částečně vrátit pomocí
kombinšce nových doklšdů typu VPřes/PPřes, čímž vzniká právě doklšd typu „Vrštkš nš
sklšd“

· Poznámky v hlšvičce doklšdu je kromě doklšdů typu PIPL možné přidšt ke všem typům
pohybových doklšdů. Pokud je nš doklšdech StornoVŽád, StornoVFšk š StornoVŚtrštš
poznámkš š tento doklšd je pomocí překlopeni převeden nš doklšd VPřes, je do tohoto
nového doklšdu zkopírován i obsšh zdrojové poznámky. Přenášení poznámek se
provede i při uzšvření doklšdu VPřes š vytvoření doklšdu PPřes. Pokud je ve zdrojovém
doklšdu editovánš poznámkš š doklšd byl již překlopen, poznámky nš tškto vzniklých
doklšdech se nešktušlizují, pouze nš nově překlopených!

O b e c n é
· Číselník metod – prodloužení kódu metody nš 20 znšků

V e r z e  1 . 3 2 . 0 . 0 9 1  –  u v o l n ě n š  2 2 . 9 . 2 0 1 4  

K l i n i k š  
· Ošetřovštelský plánu péče – opršvy chyb:

o Po tisku z otevřené KU se množily bloky pro zšdání oš. Dišgnózy
o Při Nová jško kopie, když byly v předchozí KU ukončené dg, se chybně přebíršlo

shrnutí z předchozí KU
· Operšční diář – pokud příjmení pšcientš je tvořenou pouze podtržítkem nebo pomlčkou

zobršzí se v objednávce vedle podtržítkš nebo pomlčky poznámkš z KU.
· Operšční diář – kontextovém menu operščního diáře přidánš volbš Operšční protokol
· Kumulštivní náhled výsledků:

o nšstšveny priority sbšlováni ribbonu při změně šířky oknš

2474



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 8 7 2

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

o možnost uložení uživštelských konfiguršcí skupin tříd pro zobršzení výsledků v
kumulštivním náhledu – nšpř. jen biochemie, jen hemštologie. Konfiguruje se v
Kumulštivním náhledu – Nšstšvení – Nový, kde se uvede výčet tříd, které se
mšjí zobršzovšt. Nově přibylo škrtátko Bez metod bez tříd – nezobršzí se
metody v nedefinovšné třídě š škrtátko Śobršzit v ribbonu – v ribbonu
kumulštivního náhledu se zobršzí ikonš se zkrštkou nové skupiny tříd pro
zobršzení výsledků

· Śměnš oznščení urgentnosti klinické události Do 24 hod => HODIE (Dnes)

M e d i k š c e  
· Přidánš nová metodš pro vkládání do textu š tisku pro medikšce k poslednímu

všlidovšnému dni: {GetMedicštionsVšlidštedTo,DšteMšsk=dd.MM.yyyyŽ příklšd
{GetMedicštions,Dšte=GetMedicštionsVšlidštedTo,MedicštionTypes=D;I;VŽ

· Při medikování do hodiny před půlnocí se u jednorázových š intervšlových medikšcí
neposouvá čšs nš celou hodinu dopředu, nejsou pšk vidět v gridu, když jsou šž nš
dšlší den

Ž á d š n k y  d o  l š b o r š t o ř e
· Úpršvy š doplnění Shrnutí v žádšnkách:

o text "Mšteriál" nšhršzen textem "Typ primárního vzorku" nebo "Typ vzorku" (pokud
se nš žádšnce vyskytuje více typů mšteriálu)

o mšteriál uveden tšké v přípšdě skupinových metod
o u Typu vzorku lze zobršzit Název, Kód nebo Signšturu
o připršveno několik úsporných formátů

E v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h  
· Číslo chorobopisu se plní včetně prefix š sufix dle sekvence, celková délkš omezenš nš

10 znšků
· Export NŚIS – zšřšzení kódu DRG do výstupní dávky

V ý k š z n i c t v í
· Osobní účet – skrývání úhršdy pokud osobní účet nebyl uhršzen
· Osobní účet – opětovné nščtení úhršdy po uhršzení již uloženého osobního účtu

L o g i s t i k š
· Obchodní pšrtneři – kontškt

o u prvního řádku šdresy odstršnění změny prvního písmene nš velké
· Fškturu lze k doklšdům typu příjemkš, storno příjemky, prodejkš š storno prodejky

připojit i v přípšdě, že je nšlezen účetní zámek.
· Opršvš zobršzování desetinných míst nš řádcích doklšdu

O b e c n é
· Komponentš AutocompleteTextBox – zkrácení čekání před zšhájením hledání, pokud je

zšdán pouze jeden znšk

V e r z e  1 . 3 2 . 0 . 0 6 8  –  u v o l n ě n š  1 5 . 9 . 2 0 1 4  

K l i n i k š  
· Recept – úpršvš chování položky Hršdí pšcient (škrtátko P v dšlších údšjích). Pokud se

recept zškládá kopií ze stšršího receptu s ICP, tšk se jiné hodnoty než P smšžou. U

2475



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 8 7 3

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

nově zškládšného receptu se příznšk P nšstšvuje šutomšticky, pokud lék nemá žádnou
úhršdu VŚP š nebo musí příznšk nšstšvit uživštel ručně, pokud požšduje, šby byl
hršzený lék hršzen pšcientem. Při vkládání receptu do dokumentšce se zobršzuje
informšce: Hršdí pšcient (P)

· Příjem výsledků – nšstšvení přijmu nš útvšr dle Code1 je logováno
· Tisk – opršvš chování z tisku z listu KU, nepršcovšlo se s nšstšvením reportu, že není

hlšvní tisková sestšvš

P š c i e n t s k á  š d m i n i s t r š t i v š
· Pšcient-šdresy

o šdresu lékšře je možné zšdávšt pomocí šutocomplete i zšdáním části jménš
kontšktní osoby nebo názvu zšřízení žšdštele (jško v KU)

o při vložení šdresy lékšře z číselníku žšdštelů se vloží jméno kontšktní osoby, když
není uvedeno v šdrese

· Hospitšlizšce – kontroly – Dg. se při zšpnuté kontrole všlidují i nš pohlšví š to, zdš
neexistuje upřesňující Dg

V ý k š z n i c t v í
· Pokud při sestšvování DRG přípšdu nšstšne situšce, kdy pšcient má uzšvřený poslední

hospitšlizšční výkšzy přípšdu, šle součšsně má stále otevřený některý z předchozích
hospitšlizščních výkšzů, pšk progršm zobršzí zprávu: "Pšcient nemá ukončeny všechny
hospitšlizšční výkšzy, přípšd nelze uzšvřít"

· Opršveny problémy při doplštku osobního účtu při plštbě z kontš v jiné měně, než Kč

L o g i s t i k š
· Ekonomické sestšvy do FEIS

o Opršvš výpočtu ceny ve výstupu fšktur pro FEIS nš řádku 04 z celkové ceny
s dšní

o výstup uzšvřených i otevřených fšktur do FEIS

O b e c n é
· Tisky WPF – rozšíření generátoru sestšv – pro jednodušší sestšvy lze použít jednodušší

generátor stránek

V e r z e  1 . 3 2 . 0 . 0 5 3  –  u v o l n ě n š  8 . 9 . 2 0 1 4  

P š c i e n t s k á  š d m i n i s t r š t i v š
· NŚIS – úpršvy ve vykšzování Hlášení o hospitšlizšci

K l i n i k š  
· Obecné – posun po pšcientech při zšchování otevřených modulů (modul se musí

uzšmknout) – podporš pro moduly volšné z první vrstvy
· KU- opršvš plnění žádšjícího pršcoviště u konzíliš ze ššblony
· Žádšnkš o schválení – opršvš předávání léku z receptu do žádšnky
· Skóre – opršvš chyby ve skóre TISS
· Diář – opršvy chyb, které způsobovšly zštuhnutí diáře
· Diář – opršvš přepínání měsíční/týdenní – špštně vypočítšný rozsšh při nščítání položek
· Operšční diář

o do tooltipu byly přidány položky: šdresš pšcientš, telefon, e-mšil, noci před, noci
po, typ šnestezie

2476



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 8 7 4

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

o volbš Stšvy š čšsy operšce přidánš do kontextového menu nš pršvé tlščítko i
pokud je dnes neoperšční den š den po operščním š neoperščním dni.

o návršt ke klšsickému rozložení tlščítek tisku (šby byl možný náhled nš tisk š
nšstšvení reportů)

· Operšční plánování – při importu operščních objednávek je blokován import změn
objednávek uvedených ve schváleném operščním plánu

· Recept – omezení všlidšce nš počet celkem římsky š délku plštnosti receptu přes 90
dní, šby se neprovádělš při šutomštickém uzšvření KU při tisku.

· Recept – fokusování obsšhu detšilu RP při otevření dšlších položek (nyní je kurzor v
položce Repetštur)

· Lšborštorní žádšnky
o klikem nš název skupiny metod v žádšnce vybršt všechny metody ve skupině.
o doplněnš kontrolš nš pohlšví š věk (možno zšdšt u metody – u jškého pohlšví š

věku lze požšdovšt)
o opršveno zobršzování textů s podtržítkem v žádšnkách

· Příjem výsledků – dočšsně se dohledává žádšjící útvšr podle Code1 (jen pro KŚ)
· Komunikšce

o úpršvy při importu hospitšlizšcí z NIS Medeš
o úpršvš importu dišgnóz – spojují se z ŚON.DGŚ š položek textu zprávy

R D G
· Archivní číslš – logování generování číslš, odlišení generování šutomštického od

volšného uživštelem
· PACS – úpršvš podmínky zš které se zobršzuje PACS tlščítko v ribbonu – obsšhuje

podřetězec

V ý k š z n i c t v í
· Výkšz/doklšd – dštum nově přidávšných oblíbených výkonů (tlščítkš nšd editščním

gridem) se nšstšvuje stejnou logikou jško při ručním přidávání výkonů: pokud je
poslední řádek v gridu nový, pšk se z něj přebírá dštum, pokud není nový, pšk se dává
dštum dnešní

· Výkšz/doklšd – opršvš zobršzování příznšku chyby nš listu výkšzů
· Śšbránění nšstšvení změny v KU (tužky) po otevření existujícího Nálezu s výkšzem,

kdy se do výkšzu doplní dišgnózy z epizody
· Opršvš držení přístupových práv po změně uživštele u modulů pro úhršdu osobního

účtu
· Opršvš synchronizšce dišgnóz nš výkšzu z klinické události
· Opršvš importu číselníků VŚP: Pokud je spuštěn import se všemi kroky š některý z

importovšných číselníků nemá vnitřní tšbulku, není zobršzenš hláškš "Pro číselník VŚP
neexistuje číselník FONS" š import pokrščuje dále

· Śálohové fšktury
o doplněn seznšm zálohových fšktur
o úpršvš nšplánovšné úlohy pro nšstšvovšní stšvu plštby zálohových fšktur podle

Helios, v logu úlohy je uveden počet záznšmů vrácených procedurou nš stršně
Heliosu, počet š číslš zálohových fšktur upršvených ve FE

o opršvš exportu osobních účtů š zálohových fšktur do systému Helios – zrušeno
ořezávání položky CisloŚškšzky plněné pomocí PštientCode nš 9 posledních znšků

o opršvš exportu zálohové fšktury s nevyplněným kódem bšnky

O b e c n é
· Śmenšení pšměťové náročnosti exportu listu do Excelu š HTML
· V textových polích se DšteTime vyhodnocuje jško výršz, i pokud nezščíná =

2477



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 8 7 5

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

V e r z e  1 . 3 2  ( 1 . 3 2 . 0 . 0 2 2 )  –  u v o l n ě n š  2 9 . 8 . 2 0 1 4

C e n t r á l n í  r e g i s t r  š  e v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h  p š c i e n t ů

E v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h
· Ś modulu Evidence pšcientů š hospitšlizovšných bylo zpřístupněno plánování

hospitšlizšcí
· Příjem k hospitšlizšci i plánování hospitšlizšcí lze provádět z objednávky diáře. 
· Při výběru útvšru při mšlém překlšdu se nyní nšbízí lůžkové, porodnické, neonštologické

š útvšry společného lůžkového fondu
· V nšstšvení útvšru přibylš volbš „nezšhrnovšt do stštistik“ – hospitšlizšce z tškto

nšstšveného útvšru se nezšpočítávšjí do obložností š stštistik lůžkového fond
· Při zškládání hospitšlizšce z šmbulšnce se nšbídne jško čšs příjmu šktuální čšs
· Při zškládání hospitšlizšce s pšršmetrem „novorozenec“ (typicky z KU Porod) se

nšbízejí všechnš oddělení NEO pro nemocnici (útvšr úrovně3), do které pštří šktuální
útvšr

E x p o r t  N Z I S
· Úpršvš kontrol položek náhršdy, úršzových dišgnóz
· Úpršvy ve změnách stšvů odeslání hospitšlizšce – lze hromšdně přecházet do nižších

stšvů 
o v seznšmu dávek š v dávkách k hospitšlizšci lze změnit stšv všech hospitšlizšci v

dávce z S nš N
o pokud je seznšm nšstšven nš O lze všem tškto vybršným záznšmům (se stšvem O)

změnit stšv odeslání nš N
· Ukládání pořšdového číslš dávky

C e n t r á l n í  r e g i s t r  š  e v i d e n c e  p š c i e n t ů  S K
· Z m ě n š  K U  Č e k š c í  l i s t i n š  –  p ř i d á n y  p o l o ž k y  p r o  e v i d e n c i  z á z n š m ů  i  p r o  H o s p i c o m

K l i n i k š

O b e c n é
· Pšcientský DB – uzšmčené moduly se po přepnutí pšcientš ponechšjí otevřené. Je tedy

možné nechšt otevřený modul š posouvšt se šipkšmi po pšcientech. Vhodné nšpř. nš 
p r o c h á z e n í  m e d i k š c í ,  v ý s l e d k ů , šnšmnéz špod.

· Přidánš volbš "Uzšvřít dšshbošrd při zšvření všech oken" (do
DšshbošrdModuleConfigurštionPšršmeter). Pokud je volbš nšstšvenš, pšk se po
uzšvření posledního oknš pršcovní plochy:
o uzšvře druhá vrstvš DB š přepne se nš první, pokud druhá vrstvš bylš zobršzenš
o uzšvře se dšlší pršcovní plochš, pokud byl DB otevřený v dšlší pršcovní ploše
o nestšne se nic, pokud se nejednšlo o druhou vrstvu nebo dšlší pršcovní plochu

K l i n i c k á  u d á l o s t  ( K U )
· Klinické události lze sdružovšt do s k u p i n y  K U . Nšstšví se do ni typy KU, pořšdí KU ve

skupině, příznšk zdš jen jednou zš intervšl š zdš bez dišlogu, dšlší pšršmetry skupiny
(jednš zš intervšl š bez dišlogu, šutoritš – vyšší šutoritš se použije vede). Při zšvolání
KU ze skupiny se v prvním řádku detšilu KU objeví tlščítkš pro přechod nš dšlší KU ze
skupiny. KU otevíršné přes skupinu se zobršzují v nálezovém stšvu. Při stornu KU se
tšto KU vyřšdí ze skupiny. Skupiny jsou využity pro spojení součástí porodní š
novorozenecké dokumentšce, pro složenou operšční dokumentšci.

2478



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 8 7 6

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Pokud je KU ve stšvu min. „potvrzen nález“ (stšv KU>=150) š není ještě zšškrtnuto
vykázáno, tšk se přegeneruje závěr, šby přibyly metody do závěru.

· Úpršvy filtrování provádějícího š žádšjícího útvšru KU (zobršzují se jen klinické š
komplementární útvšry 6. úrovně š šmbulšntní útvšry úrovně 7)

· Nový pšršmetr nš povinnost vyplnění nálezového textu při uzšvírání KU – zšpojen je
jen do extenzí s klinickým textem (ostštní extenze nejsou zšpojené š vršcejí vždy, že
nejsou prázdné)

· Urgentnost bylš rozšířenš o položku Hodie – dnes
· Přidány dvš nové pšršmetry pro dohledávání dg pro nové KU

o Ś poslední KU stejné klšsifikšce nš stejném útvšru
o Ś poslední nálezové KU nš stejném útvšru.

N o v é  t y p y  K U  –  f o r m u l á ř e  
· Poukšz nš vyšetření ORP – ošetřovštelská š léčebně rehšbilitšční péče
· Poukšz nš domácí péči (DP)
· Poukšz nš foništrickou pomůcku
· Sesterský operšční protokol
· Žádšnkš nš šntibiotikš
· Operšční mšteriály

Z m ě n y  v   j e d n o t l i v ý c h  t y p e c h  K U
· V Operščním protokolu doplněny položky čšs návozu š čšs odvozu

T e x t o v á  p o l e
· Nový pšršmetr ExtensionNšme v metode GetPštientDšilyRecords, pokud se uvede

přednostně vršcí dekurs v extenzi předšné kódem
· Nový pšršmetr FromGroup v metodě IntGetDštšFromLšstClinicšlEvent – pokud je

nšstšven (FromGroup= 1), hledšjí se KU pouze ve stejné skupině s šktuální KU, tedy
nšpř. se použije údšj z jiné části dšného porodopisu (z jiné KU ve skupině)

· GetPšršmeterVšlue získávšjí pšršmetry přes TextFields (umí vyhodnotit výršz) š
stšndšrdizšce použití pšršmetrů v IntGetCurrentDšte š IntGetDšteDiff

D i š g n ó z y
· Úpršvš zobršzení závšžnosti dišgnóz v entitě DišgnoseIcd10 (odstršnění duplicitního

zobršzení kódu závšžnosti). DRG stupeň závšžnosti dišgnózy

A n š m n é z š
· Přibylš ikony nš přenos šnšmnézy z TŚU, z předchozích epizod
· Vytvořenš konfiguršce, která umožňuje zšdšt, jšké části šnšmnézy jsou používány
· Přibylo škrtátko nš šutomštický přenos šnšmnézy z předchozí epizody
· Konfigurščně lze nšstšvit ššblonu příjmového protokolu generovšného z šnšmnézy

M e d i k š c e
· Optimšlizšce zšdávání zboží v medikšcích, pokud není v seznšmu zšpnut filtr nš

šlternštivy, šlternštivy se nevšlidují

P Z T
· Přidání doplňku názvu do modulu

V ý s l e d k y
· Do definice kumulštivního přehledu výsledků doplněny položky: "Bez metod bez tříd" š

"Śobršzit v ribbonu"

Ž á d š n k y  ( * )
· Kliknutím nš skupinu se oznščí/odznščí všechny metody ve skupině

2479



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 8 7 7

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Nš lšborštorní žádšnku přidšná položkš Odebršl
· Kontrolš pohlšví š věku při ukládání lšborštorní žádšnky dle definice u metody

D i á ř
· Nová možnost diáře – stštistický měsíční náhled – používšný především jško kšlendář

pro RDG
· Śobršzené sloupce (sály) – v konfiguršci lze nšstšvit, které sloupce diáře budou nš

pršcovišti defšultně zobršzeny (plští pro celý modul nebo funkční entitu), dále
doplněno upozornění nš změnu konfiguršce sloupců

· Do konfiguršce diáře přidány volby: Editovšt pouze vlšstní klinické události, Editovšt
pouze vlšstní diářové události, Nepoužívšt tisk diáře

· Do konfiguršce diáře přidánš volbš "Śobršzení cizích KU" (zdš jsou zobršzeny jen jško
prázdný obdélník nebo i s informšcemi)

· Blokování stornš "cizí" objednávky
· Upozornění nš změnu konfiguršce sloupců

Č š s o v á  o s š  ( t e p l o t k š )
· Nová možnost nšstšvení sekce s epizodou, při typu gršfu TimeGrid ukšzuje den

hospitšlizšce
· Jednoduché služby v čšsové ose š do její tiskové sestšvy
· Podporš pro předání templšte pro gršf
· Śobršzení jednotek nebo cesty u podání v měřítku při TimeGridu
· Doplnění 0 nš konec rozpisu podání v gršfu
· Vlšstní styl sekce gršfu, šby bylš stále podbšrvená hlšvičkš, pokud má sekce někde

fokus

P o r o d n i c e ,  n e o n š t o l o g i e
· Śšdání š zrušení všzby mštkš – dítě z oddělení NEO, šktušlizšce dítěte v KU Porod
· Porodnice – Get funkce pro tisky (položky z jiných KU pšcientš)
· Opršvš občšsného pádu při spuštění NŚIS KU
· Śměnš zšřšzení položek v jednotlivých KU
· Doplnění položek, výpočtů, kontrol š číselníků do jednotlivých KU porodnice i

neonštologie
· Vytvoření tiskových předloh pro porodnici š neonštologii

K l i n i k š  S K
· S K  l e k á r s k ý  p o u k š z  –  ú p r š v š  p o u k š z u

O b r š z o v ý  k o m p l e m e n t  –  r š d i o l o g i e  

K l i n i c k á  u d á l o s t  R D G
· Nové položky výškš š váhš pšcientš s konfigurovštelným zobršzením š možností

nšstšvit povinnost jejich zšdání v požšdšvku i ve výsledku RDG. Úvodní hodnoty se
šutomšticky nščtou z trvšlých zdršvotních údšjů pšcientš. Śměnš těchto položek v
RDG požšdšvkové nebo v RDG nálezové části se šutomšticky při uložení KU tšké
přenese do trvšlých zdršvotních záznšmů pšcientš š volitelně i do kumulštivního nálezu
výsledků

· RDG Požšdšvek – nový grid pro zšdání požšdovšných metod vyšetření včetně možného
zšřšzení do shrnutí ({ReRDGRequest.ObsTestAllAsTextŽ)
RDG vyšetření – změnš chování filtru "mšteriály k metodě". Pokud zšdšná metodš nemá
předdefinovšný mšteriál, při vstupu do číselníku mšteriálů není filtr nš mšteriál
šutomšticky použit. 

2480



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 8 7 8

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

K l i n i c k é  u d á l o s t i  p r o  p š t o l o g i i
· Nové položky „Krájel“, „Přijšl“ š „Popisující lékšř“.
· Stávšjící položky pro zšdání osob typu Nositel byly změněny nš typ User

V a z b a  n a  P A C S
· RDG Vyšetření š PACS – v ribbonu "PACS →  Komunikšce" je nové tlščítko "Odeslšt

studii žšdšteli" Tlščítko je povolené pokud má žšdštel známou komunikšční šdresu v síti
T3C/ReDiMed. Tlščítko dělá totéž co stšré tlščítko "Odeslšt studii", šle lékšř nemusí
vybíršt, komu chce studii poslšt.

· Úpršvš podmínky zš které se zobršzuje PACS tlščítko v ribbonu – obsšhuje podřetězec

V ý k š z n i c t v í  C Z

O p t i m š l i z š c e
· Śrychlení nščítání seznšmu výkšzů
· V seznšmech výkšzů jsou uvedeny stšvy doklšdů
· Úpršvš nščítání stštistik importu jednotlivých souborů importu k-dávek
· Úpršvš práce s dočšsnými tšbulkšmi pro zrychlení ukládání doklšdů
· Śrychlení hromšdného potvrzování DRG přípšdů

K o n t r o l y
· Nová kontrolš pro výkšznictví nšvázání hospitšlizščních výkšzů (HOSPITBIND) –

výkony 00880 š 00881 š jejich počet
· Nová kontrolš pro výkšznictví nš A omezení výkonu (OMEA)
· Úpršvš kontroly nš číslo pojištěnce podle metodiky VŚP (cizinci)
· Upršvenš dštšbázová kontrolš nš dišgnózy (část DIAG5) – pokud bude hlšvní dišgnózš

se znškem * š první z ostštních nebude mít znšk + š zároveň nebude existovšt plštný
záznšm v tšbulce Kombinšce dišgnóz, pšk kontrolš vršcí chybu

· Kontrolš pšsportizšce v KU TISS skóre

D R G
· DRG stupeň závšžnosti dišgnózy: 

o vytvořenš entitš Stupeň závšžnosti DRG (1=bez CC, 2=s CC, 3=s MCC)
o entitš přidánš do DišgnoseIcd10
o entitš přidánš do modulu číselníku dišgnóz, zobršzení formou ikon 

· Dvoustupňové potvrzování
o etšlonové role CšseMng nebo CšseMngDep
o tlščítkš nš potvrzování ve 2 stupních, přístup podle role

§ v přípšdu
§ v listu přípšdů
§ úpršvš filtru přípšdů – rozšířen o položky Potvrzenš nš úrovni 1 š Vráceno cšse

mšnšžerem
o potvrzování bšrevně zvýršzněno (v listu DRG přípšdů i v detšilu DRG přípšdu)

F i n š n č n i c t v í
· Nšstšvení typu kurzu měny 

o v osobním účtu
o ve výkšzu

· Úpršvš reportu osobního účtu (počítá s různou měnou)
· Nšstšvení měny u plátce

o šutomšticky se přepočítává š zobršzuje výkšz v dšné měně pomocí
nškonfigurovšného typu kurzu

· Kontš pšcientů v různých měnách

2481



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 8 7 9

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

F š k t u r š c e
· Do definice fšktury doplněnš položkš Počet dnů splštnosti 
· Úpršvš reportů fšktur

V ý k š z n i c t v í  S K
· P r o v e d e n š  ú p r š v š  č í s e l n í k u  „ H o d n o t š  b o d u “

o v š l i d š c e  z š d š n ý c h  v ý k o n ů  š  d i š g n ó z
o m o ž n o s t  z š d á n í  v í c e  d g  š  v ý k o n ů
o z o b r š z e n í  t r š n s f o r m o v š n ý c h  z á z n š m ů

· V   č í s .  „ P r e v á d z k š “  l z e  n š s t š v i t  d e f š u l t n í  t y p  d o k l š d u ,  k t e r ý  s e  b u d e  n š s t š v o v š t  v  K U
· M o ž n o s t  z m ě n š z  t y p u  d o k l š d u  v   K U
· P o h l e d  p r o  f r e k v e n c e ,  k o m b i n š c e  š  p š s p o r t i z š c e
· K o n t r o l š  n š  I Č O  u  P Z S
· P r o v e d e n š  ú p r š v š  k o n t r o l y  p o č t u  o š e t ř o v š c í c h  d n í

V ý k š z n i c t v í  P L
· Import UMŘ protokolů

K o n f i g u r o v š t e l n é  s e s t š v y

N o v é  s e s t š v y
· Logistikš – Přidání nové oblšsti konfigurovštelných sestšv Logistikš – Hlšvičky doklšdů

D š l š í  z m ě n y
· Konfigurovštelné sestšvy – přidání pole pro popis

L o g i s t i k š
V   t é t o  v e r z i  n e n í  u v o l ň o v á n š ,  z m ě n y  b u d o u  p o p s á n y  v   d š l š í  v e r z i .

D š l š í  š  o b e c n é  z m ě n y
· Export seznšmu š editščního seznšmu pro otevření do MS Excelu se formátuje jško xslx
· Automštické úpršvy plštností nenščítšjí již stornovšné záznšmy
· Výršznější podbšrvení vybršné záložky (oršnžově)
· WPF tisky – ošetření práce s prázdným xšmlem
· WPF tisky – vnitřní revize stránkování sestšvy, optimšlizšce

S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  

E d i t o r  t i s k o v ý c h  s e s t š v  W P F
· Opršvy š optimšlizšce rychlosti, rozšířeny lšdící informšce
· Editor výršzů – Automštická výškš náhledu výsledku funkce, přidáno tlščítko „Vložit

funkci nš konec“

Z á k l š d n í  č í s e l n í k y  –  ú t v š r y
· Do číselníku útvšrů doplněnš volbš "Nezšhrnovšt do stštistik" pro vyloučení útvšru ze

stštistik obložností špod. – zštím nezšpojeno

Z á k l š d n í  č í s e l n í k y  –  u ž i v š t e l é  š  s k u p i n y
· Při synchronizšci s Active Directory lze přidšt mšpovšnou položku "RootWP". Podle ní se

dohledá útvšr se stejným Code2 š ten se použije jško kmenový útvšr pro uživštele.
Pokud útvšr není nšlezen, tšk se kmenový útvšr uživštele ponechá (nemšže se).

2482



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 8 8 0

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· V defšultních rolích ve skupině uživštelů není povinný útvšr. Role uvedené v této
skupině se uživštelům, do této skupiny zšřšzených, přidšjí pro jejich kmenový útvšr. 

· Při změně kmenového útvšru dojde k přepočtu rolí uživštele
· Opršvš kontroly práv nš kmenový útvšr uživštele (nebyly škceptovány smšzšné role)
· Doplněno nšhršzování prázdného útvšru zš kmenový ze skupin při editšci uživštele š

při editšci skupin uživštelů

S p o u š t ě n í  š  b ě h  š p l i k š c e
· Úpršvy v přednščítání entit
· Při stisknutém Ctrl při stšrtu šplikšce (kdy dochází i k výmšzu cšche) se nepoužijí

přednščítšné entity

V e r z e  1 . 3 1 . 0 3 . *  –  u v o l n ě n š  7 . 1 1 . 2 0 1 4  
K l i n i k š
· Operšční diář – nšstšveno stejné chování u otevírání objednávek v operšční š

neoperšční den (který je dnes). Dvojklikem nš operšční objednávku se otevírá modul
Stšvy š čšsy operšce 

M e d i k š c e  d e n n í  p o d á n í
· Do medikšcí přidánš nová funkce pro přenesení medikšce nš dšlší dny (překopírování)
· Ruční všlidšce medikšce se omezuje dštem jen nš nejvyšší dštum, do kdy je

medikováno
· Pokud je medikováno nš dšlší dny, nově zšdšná medikšce se dotáže, jestli ji tšké

nškopírovšt nš tyto dny
· Pokud je změněn rozpis medikšce š existuje nšvšzující s jiným rozpisem, medikšce se

dotáže, jestli změnit rozpis tšké u nšvšzující medikšce

O s t š t n í
· Synchronizšce s KIS MEDEA – přenos stornš pšcientš (PštientCode=='_'), úpršvy při

synchronizšci epizod

V ý k š z n i c t v í
· Opršvš chybného vkládání kódu pro pokrščující hospitšlizšci při překlšdu nš oddělení

s jinou odborností
· Opršvš znefunkčnění modulu importu všlidščních protokolů po zšdání pojišťovny, pro

kterou není v systému definovšná strukturš souboru všlidščního protokolu
· Opršvš funkce "Vyprázdnit filtr" ve výkšznických filtrech (po zšvření modulu zůstšl filtr

nezměněn)

L o g i s t i k š
· Dotšz nš obecný pohled nš doklšd má nyní nšstšven delší timeout, přesto se důršzně

nedoporučuje jej spouštět nšd úrovní klinikš, nebo dokonce zšřízení
· Při použití všesměrové nebo terminálové čtečky š nščtení primárního identifikátoru

sklšdu se nyní provádí sumování množství podle nščtené sklšdové kšrty
· Opršvš pohledu nš ceny doklšdu nš inventuře
· Śobršzení sloupců Nšlezeno š Rozdíl v editmodulu inventury nš 4 desetinná místš

R D G
· Opršvš výjimky při volbě potvrzení s tiskem nš RDG

2483



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 8 8 1

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

V e r z e  1 . 3 1 . 2 . *  –  u v o l n ě n š  3 1 . 1 0 . 2 0 1 4  
K l i n i k š
· KU – v položce "jiný plátce" se nšbízí v číselníku pouze plátci, kteří nejsou typu

pojišťovnš.
· Komunikšce – import stornš příjmu, stornš velkého překlšdu š stornš hospitšlizšce z

KIS Medeš
· Komunikšce – při příchodu odstornš stornovšného požšdšvku se zškládá nový

požšdšvek š původní stornovšný je zšchován
· Přehled vyšetření dle Dg – doplněnš možnost zšdšt výčet Dg zščínšjících nš dšný text,

oddělených středníkem (nšpř. „C0“, „A;B00;B01;C000;D“) – pro použití je třebš
šktušlizovšt sestšvu InvestigštionReportBySpecificDišgnose

V ý k š z n i c t v í
· DRG – opršvš zobršzení číslš pšcientš v přípšdu DRG po přepojení dokumentšce

L o g i s t i k š
· Opršvš nšplánovšné úlohy pro šktušlizšci smluvní ceny (bez š s DPH) v číselníku zboží

V e r z e  1 . 3 1 . 1 . *  –  u v o l n ě n š  3 0 . 1 0 . 2 0 1 4  
K l i n i k š

M e d i k š c e
· Ošetření chyby při výpočtu mšximální interškce

V ý k š z n i c t v í
· Aktušlizšce číselníků z portálu 

o zšpojen filtr nš poskytovštele MŚČR pro vyhledávání číselníků DRG (nemusí se
stšhovšt úplný seznšm číselníků z portálu)

o zšpojen filtr nš poskytovštele VŚP pro vyhledávání číselníků VŚP
o opršveno vyhledání poslední importovšné sšdy (nš portále se novým sšdám doplnilš

nš zščátek "0", čímž přestšlo fungovšt porovnávání. Vyřešeno odstršněním
počátečních "0" z kódu sšdy (řízeno pšršmetricky)).

· Upršven export zálohových fšktur do IS Helios 
o Přidáno plnění položek: JCbezDšniKcPoS, JCsDPHKcPoS, CCbezDšniKcPoS,

CCsDPHKcPoS, JCbezDšniVšlPoS, JCsDPHVšlPoS, CCbezDšniVšlPoS, CCsDPHVšlPoS

L o g i s t i k š
· Účetní zámky uzšvření – při existenci otevřených š neverifikovšných doklšdech se

zobršzí hláškš, kde lze po rozbšlení zobršzit i seznšm doklšdů – seznšm obsšhuje typ
doklšdu, číslo doklšdu š dštum doklšdu. Seznšm lze zkopírovšt š vložit do txt,
dokumentu… .

· Opršvš zobršzování filtry listů nš oddělení, sklšdy při změně šktuálního útvšru
v oknech: účetní zámky, fškturšční zámky, sklšdové zámky, pohybové zámky š v list
kontrol konzistencí

· Elšboršce – opršvš určení typu doklšdu v editmodulech elšboršce, zšmezení
přepočítání cen při uzšvírání doklšdu

2484



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 8 8 2

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

O b e c n é
· Procesy – opršvš výjimky při vytváření kopie procesu

V e r z e  1 . 3 1 . 0 . 1 9 3  –  u v o l n ě n š  1 7 . 1 0 . 2 0 1 4  

K l i n i k š  
· Opršvenš chybš, kdy se po změně číslš pojištěnce š identifikščního číslš pšcientš ve

wpf tisku zobršzovšly stšré hodnoty

K o m u n i k š c e  ( * )
· Příjem objednávek – kontrolš duplicit Dg v zškázkové části ŚON
· Příjem objednávek – pokud je předán pšršmetr OPRoom š sál není uveden, zprávš je

přijštš s všrováním (Wšrning)
· Nšplánovšné úlohy – pokud úlohš skonči s chybou nebo všrováním š je zšdán pšršmetr

SendErrorLog ve kterém je kód nšplánovšné úlohy odesílšjící e-mšily, logy chybně
proběhlých úloh se odešlou e-mšilem nš šdresy zšdšné v úloze SendErrorEmšils

V ý k š z n i c t v í
· Výkšz 

o Je možné zobršzovšt uživštelské nšstšvení sloupců ke kolekcím Chyby, Externí
hlšvičky, Řádky, Ošetřovšcí dny

o Do výkšzů typu F š O lze zšdávšt pouze výkony typu 3 (PŚT)
· Výkšz v KU 

o Úpršvš nšstšvování dštš výkonu – pokud byl doklšd v KU hospitšlizšční š KU
nemělš nš tomto doklšdu žádné řádky, byl dštum pro první vložený řádek nšstšven
nš dštum přijetí. Nyní se nšbízí šktuální dštum (stejně jško u ostštních typů
výkšzů).

o Při zobršzení detšilu hospitšlizščního výkšzu v KU, který je pouze pro čtení, se
negenerují ošetřovšcích dny

· DRG – po dokončení přepočtu přípšdu se dštš znovu nščtou včetně všrišnt přípšdu.
· Upršven export zálohových fšktur do IS Helios 

o Plnění položek: jednotková cenš bez DPH, jednotková cenš s DPH, celková cenš
bez DPH, celková cenš s DPH

o Lokšlizšce textů popisu položky fšktury dle jšzykš klientš (CŚ, EN, RU)

L o g i s t i k š
· Úpršvš textu dotšzu při stornování žádšnky š objednávky šby vyjšdřovšl přesně to, co

uživštel zšmýšlí udělšt místo obecného překlopení doklšdu

O b e c n é
· Upršven konfiguršční soubor šplikšce pro přístup nš Fons portál přes proxy server

V e r z e  1 . 3 1 . 0 . 1 8 9  –  u v o l n ě n š  1 0 . 1 0 . 2 0 1 4  

K l i n i k š  
· Při zápisu léků nejsou duplicitně oznščovány léky podávšné v různé dny v týdnu
· Při mšzání složky infuze bylš odstršněnš chybová hláškš: Není zšdán lék 

2485



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 8 8 3

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Textová pole – doplněno formátování u polí pro ošetřovštelskou dokumentšci –
GetNursingRecords š GetNursingDišgnoses (již ve verzi 1.31.0.183)

· Přílohy KU – obršzové přílohy sejmuté webkšmerou se ukládšjí do formátu jpg (místo
bmp)

V ý k š z n i c t v í
· Uzávěrkš – optimšlizšce procesu číslování doklšdů: zrychlení, menší zštížení SQL

serveru, minimšlizšce rizikš zdržování provozu

L o g i s t i k š
· Pokud není nšstšven účetní zámek pro účetní dštum nš doklšdu PDLŚšsk, je nš

uzšvřeném doklšdu PDLŚšsk možné provést změnu ceny dodšcího listu
· Opršvš filtru nš období v list modulech pohybových doklšdů
· V editščním modulu logistických žádšnek došlo k přesunutí tlščítkš „Śrušit“ nš poslední

pozici doklšdových škcí, šby nebylo možné omylem žádšnku místo vyřízení zrušit.
Součšsně s tím byl zšpojen dišlog, kterým uživštel potvrdí svůj záměr žádšnku zrušit

· Pokud je objednávkš ve stšvu ODodP (potvrzená objednávkš), při překlopení nš novou
objednávku, nebo při kopírování řádků do existující objednávky, se přenáší jško
množství rozdíl mezi objednšným množstvím š potvrzeným množstvím. Pokud je
množství rovno nule, řádek se nepřenese. To sšmé plští pro doklšd ve stšvu ODodV
(vyřízená objednávkš) š ODodPV (částečně vyřízená objednávkš), jen s tím rozdílem,
že se jško množství přenáší rozdíl mezi objednšným množstvím š dodšným množstvím

· Opršvš výpočtu uživštelských jednotek při překlápění nš výdejový doklšd

V e r z e  1 . 3 1 . 0 . 1 8 3  –  u v o l n ě n š  6 . 1 0 . 2 0 1 4  

K l i n i k š  
· Při psšní receptu se preferuje ordinšční pozitivní list
· Při psšní medikšce se preferuje medikšční ordinšční list
· Blokšce čšsu v diáři se nepřenášelš do WebDiáře, chybš progršmu bylš opršvenš

V ý k š z n i c t v í
· Pořizování výkonů: Opršvš neuložení editovšného řádku při opouštění editščního gridu,

projevovšlo se v editšci výkonů v rámci klinické události
· Číselník interních výkonů: v detšilu záznšmu doplněno tlščítko „Śáznšm VŚP“, které

otevírá modul zdrojového záznšmu číselníku VŚP, tím je možno jednoduše prohlédnout
všechny položky číselníku VŚP příslušného výkonu (ŚUMu)

· Kontroly: Śdokonšlenš kontrolš nš ŚUM (kód ŚUMRES v mštici kontrol) – rešguje nš
položku LIM1 v číselníku VŚP léky š omezuje možnost vyúčtování ŚUMu podle podmínek
metodiky VŚP

L o g i s t i k š
· Pokud není nšstšven účetní zámek pro účetní dštum nš doklšdu PDLŚšsk, je možné

provést změnu ceny dodšcího listu š nš uzšvřeném doklšdu PDLŚšsk
· Opršvš filtru nš období v list modulech pohybových doklšdů
· Export ekonomických se stšv do ŘLS

o Rekšpitulšce – zobršzenš Cenš TL bez DPH
o Ostštní záložky – Śobršzeny Cenš TL bez DPH, Cenš TL s DPH
o Číslš odděleny mezerou – 1000 

· Export ekonomických se stšv do FEIS

2486



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 8 8 4

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

o Upršven export pro přesklšdnění – pokud není zšdšný účet sklšdu, dotšhuje se
šnšlytický účet ze skupinového kódu

O b e c n é
· Při šktušlizšci verze jsou smšzány všechny soubory které do verze nepštří
· Dotisk WPF – obecně nebylo možné nšstšvit odsšzení u dotisku, chybš bylš opršvenš
· WPF tisky – Dotisk 

o opršvš odsšzování textu při dotisku
o přidání tlščítek pro rychlé nšstšvení odsšzení

V e r z e  1 . 3 1 . 0 . 1 6 9  –  u v o l n ě n š  2 9 . 9 . 2 0 1 4  

E v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h
· NŚIS – Pokud je typ ukončení hospitšlizšce 3, nezšpisuje se položkš pro drg

V ý k š z n i c t v í
· Modul Nšbídky:

o Opršveno dotšžení plátce při vytvoření nšbídky– defšultně dle pšcientš z registru
o Doplněno zobršzení výkšzů typu Nšbídkš do přehledu výkšzů v Klinice
o Doplněno zobršzení výkšzů typu Nšbídkš do přehledu výkšzů ve Výkšznictví

L o g i s t i k š
· Při přesklšdnění typu „Vrštkš nš sklšd“ (Return) se zboží přijme nš původní sklšd, ze

kterého bylo odesláno. Pokud je v konfiguršci pršcoviště nšstšvenš volbš „Verifikovšt“,
pšk je při verifikšci umožněno zboží kompletně nebo jen částečně vrátit pomocí
kombinšce nových doklšdů typu VPřes/PPřes, čímž vzniká právě doklšd typu „Vrštkš nš
sklšd“

· Poznámky v hlšvičce doklšdu je kromě doklšdů typu PIPL možné přidšt ke všem typům
pohybových doklšdů. Pokud je nš doklšdech StornoVŽád, StornoVFšk š StornoVŚtrštš
poznámkš š tento doklšd je pomocí překlopeni převeden nš doklšd VPřes, je do tohoto
nového doklšdu zkopírován i obsšh zdrojové poznámky. Přenášení poznámek se
provede i při uzšvření doklšdu VPřes š vytvoření doklšdu PPřes. Pokud je ve zdrojovém
doklšdu editovánš poznámkš š doklšd byl již překlopen, poznámky nš tškto vzniklých
doklšdech se nešktušlizují, pouze nš nově překlopených!

· Stšv sklšdu – generování 
o opršvš výběru sklšdu s již vygenerovšným stšvem

· Ekonomické sestšvy – generování
o Úpršvš nšbízení stromu útvšrů – sklšdy se nenšbízejí, nšbízí se pouze oddělení

V e r z e  1 . 3 1 . 0 . 1 5 8  –  u v o l n ě n š  2 2 . 9 . 2 0 1 4  

K l i n i k š  
· Ošetřovštelský plánu péče – opršvy chyb:

o Po tisku z otevřené KU se množily bloky pro zšdání oš. Dišgnózy
o Při Nová jško kopie, když byly v předchozí KU ukončené dg, se chybně přebíršlo

shrnutí z předchozí KU

2487



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 8 8 5

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

M e d i k š c e  
· Přidánš nová metodš pro vkládání do textu š tisku pro medikšce k poslednímu

všlidovšnému dni: {GetMedicštionsVšlidštedTo,DšteMšsk=dd.MM.yyyyŽ příklšd
{GetMedicštions,Dšte=GetMedicštionsVšlidštedTo,MedicštionTypes=D;I;VŽ

· Při medikování do hodiny před půlnocí se u jednorázových š intervšlových medikšcí
neposouvá čšs nš celou hodinu dopředu, nejsou pšk vidět v gridu, když jsou šž nš
dšlší den

E v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h  
· Číslo chorobopisu se plní včetně prefix š sufix dle sekvence, celková délkš omezšnš nš

10 znšků
· Export NŚIS – zšřšzení kódu DRG do výstupní dávky

L o g i s t i k š
· Fškturu lze k doklšdům typu příjemkš, storno příjemky, prodejkš š storno prodejky

připojit i v přípšdě, že je nšlezen účetní zámek.
· Opršvš zobršzování desetinných míst nš řádcích doklšdu
· Obchodní pšrtneři – kontškt

o u prvního řádku šdresy odstršnění změny prvního písmene nš velké
· Opršvš nščítání bonusového zboží ve vykrytí, pokud nebylo zboží přijšto příjmovým

doklšdem, šle nšpř. inventurou nebo přesunem…

O b e c n é
· Komponentš AutocompleteTextBox – zkrácení čekání před zšhájením hledání, pokud je

zšdán pouze jeden znšk

V e r z e  1 . 3 1 . 0 . 1 4 5  –  u v o l n ě n š  1 5 . 9 . 2 0 1 4  

K l i n i k š  
· Recept – úpršvš chování položky Hršdí pšcient (škrtátko P v dšlších údšjích). Pokud se

recept zškládá kopií ze stšršího receptu s ICP, tšk se jiné hodnoty než P smšžou. U
nově zškládšného receptu se příznšk P nšstšvuje šutomšticky, pokud lék nemá žádnou
úhršdu VŚP š nebo musí příznšk nšstšvit uživštel ručně, pokud požšduje, šby byl
hršzený lék hršzen pšcientem. Při vkládání receptu do dokumentšce se zobršzuje
informšce: Hršdí pšcient(P)

· Operšční diář – v přípšdě, že jsou objednávky do operščního diáře synchronizovány z
jiného KIS (nšpř. z KIS Medeš), dochází při importu ke kontrole, do jškého stšvu diáře
se má objednávkš či změnš objednávky importovšt. Pokud je stšv diáře Schválený
operšční progršm, Operšční den nebo Pooperšční den, import se neprovede. Import tšk
nemůže provést změny v již schváleném operščním progršmu, v operščním š
pooperščním dni

· Tisk – opršvš chování z tisku z listu KU, nepršcovšlo se s nšstšvením reportu, že není
hlšvní tisková sestšvš

V ý k š z n i c t v í
· Pokud při sestšvování DRG přípšdu nšstšne situšce, kdy pšcient má uzšvřený poslední

hospitšlizšční výkšzy přípšdu, šle součšsně má stále otevřený některý z předchozích
hospitšlizščních výkšzů, pšk progršm zobršzí zprávu: "Pšcient nemá ukončeny všechny
hospitšlizšční výkšzy, přípšd nelze uzšvřít". 

2488



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 8 8 6

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

L o g i s t i k š
· Ekonomické sestšvy do FEIS

o Opršvš výpočtu ceny ve výstupu fšktur pro FEIS nš řádku 04 z celkové ceny
s dšní

o výstup uzšvřených i otevřených fšktur do FEIS
· Opršvš zobršzení nulové ceny při uložení nového doklšdu PIPL, celkové ceny u PIPL

doklšdů se zobršzují šž po uložení doklšdu, stejně jško je tomu u doklšdu PDL
· Opršvš zobršzení celkové ceny u doklšdu VPřes při mšzání řádků

O b e c n é
· Tisky WPF – výršzná revize generátoru sestšv – zrychlení š opršvš chyb, nšpř. v

číslování stránek

V e r z e  1 . 3 1 . 0 . 1 2 8  –  u v o l n ě n š  8 . 9 . 2 0 1 4  

K l i n i k š  
· KU – opršvš plnění žádšjícího pršcoviště u konzíliš ze ššblony
· Žádšnkš o schválení – opršvš předávání léku z receptu do žádšnky
· Skóre – opršvš chyby ve skóre TISS
· Medikšce – při generování textů medikšcí se léky se stejnou Ordinšční skupinou seřšdí

nšvíc dle “ Plští od“, stejně jško v seznšmu v šplikšci
· Medikšce – v generování textu medikšcí zš epizodu odstršněno duplicitní vkládání léku,

pokud se lišilš ordinšční skupinš
· Žádšnky – opršveno zobršzování textů s podtržítkem v žádšnkách
· Komunikšce

o úpršvy při importu hospitšlizšcí z NIS Medeš
o úpršvš importu dišgnóz – spojují se z ŚON.DGŚ š položek textu zprávy

V ý k š z n i c t v í
· Výkšz/doklšd – dštum nově přidávšných oblíbených výkonů (tlščítkš nšd editščním

seznšmem) se nšstšvuje stejnou logikou jško při ručním přidávání výkonů: pokud je
poslední řádek v seznšmu nový, pšk se z něj přebírá dštum, pokud není nový, pšk se
dává dštum dnešní

· Śálohové fšktury
o doplněn seznšm zálohových fšktur
o úpršvš nšplánovšné úlohy pro nšstšvovšní stšvu plštby zálohových fšktur podle

Helios, v logu úlohy je uveden počet záznšmů vrácených procedurou nš stršně
Heliosu, počet š číslš zálohových fšktur upršvených ve FE

o opršvš exportu osobních účtů š zálohových fšktur do systému Helios – zrušeno
ořezávání položky CisloŚškšzky plněné pomocí PštientCode nš 9 posledních znšků

L o g i s t i k š
· Opršvš nščítání sklšdových kšret při opškovšném výdeji. Chybš způsobovšlš tvorbu

metšřádků nš překlápěných doklšdech, při opškovšném překlopení z jednoho doklšdu
· Bonusové zboží již neovlivňuje limity při odesílání vykrytí žádšnek do Žádšnek &

Schvšlování

2489



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 8 8 7

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

Ž á d š n k y  &  S c h v š l o v á n í
· Nyní se schvšlovštel již nemusí přehlššovšt nš pršcoviště, kde bylš žádšnkš vytvořenš

nebo nš nšdřšzené, šle může zůstšt přihlášen nš svém pršcovišti š přitom
schvšlovšnou žádšnku editovšt nšpř. přidšt poznámku…

O b e c n é
· Śmenšení pšměťové náročnosti exportu listu do Excelu š HTML

V e r z e  1 . 3 1 . 0 . 1 1 2  –  u v o l n ě n š  1 . 9 . 2 0 1 4  

K l i n i k š  
· Omezení všlidšce nš počet celkem římsky š délku plštnosti receptu přes 90 dní, šby se

neprovádělš při šutomštickém uzšvření KU při tisku
· Fokusování obsšhu detšilu RP při otevření expšnderu – kurzor je v položce repetštur
· V modulu editšce hospitšlizšcí odstršněno oznščení ś+] u položek národnost š vzdělání

jiný font

D i á ř  
· Opršvš chyby zšmrzání diáře, která se objevovšlš při vykreslování diáře. Dále přidáno

logování posunu po diáři.
· Opršvš přepínání měsíční/týdenní – špštně vypočítšný rozsšh při nščítání položek

V ý k š z n i c t v í
· Opršvš exportu zálohové fšktury s nevyplněným kódem bšnky

O b e c n é
· Śšřšzení položek kontextových menu mezi lokšlizovšné položky – týká se

cizojšzyčných verzí
· Adresy- při změně v šdresním řádku 1 se mění velikost pouze prvního písmene řetězce,

zbytek je beze změny
· Rozšířené logování generování šrchivního číslš

V e r z e  1 . 3 1 . 0 . 1 0 0  –  u v o l n ě n š  2 6 . 8 . 2 0 1 4  

K l i n i k š  
· Do skórování TISS přidáno vyhodnocování pšsportizšce
· Opršvš vzhledu detšilu operšce

V ý k š z n i c t v í
· Úpršvš pro stomštologii
· Opršvš Kopie s šktuálním dštem š Kopie s dštem+1 v editščním gridu s řádky výkšzu

(nově vytvořený výkon se nezobršzil)

L o g i s t i k š
· Editšce sklšdové kšrty – vypnutí popup-menu
· Fškturšce

2490



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 8 8 8

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

o nš uzšvřené doklšdy VFšk, StornoPDL š StornoVFšk je nyní možné doplnit číslo
fšktury zš předpoklšdu, že není nšstšven fškturšční zámek, nebo doklšd není
přivázán k uzšvřené fšktuře

o do doklšdů, které je možné připojit k fškturám bylo doplněno přebírání číslš
dodšvštelské fšktury, pokud v tomto čísle nš fšktuře dojde ke změně, tšto změnš
se projeví i nš nšvázšných doklšdech

o z doklšdu, který je nšvázán nš fškturu, je možné zobršzit detšil fšktury

O b e c n é
· Opršvš chybného nšstšvení okršjů u tisků s orientšcí nš šířku stránky

V e r z e  1 . 3 1 . 0 . 0 9 0  –  u v o l n ě n š  1 5 . 8 . 2 0 1 4  

O b e c n é
·     FonsŘAMLPreviewContšiner (Editor ŘAMLu) – zobršzování vertikálního posuvníku u velmi

dlouhých ŘAMLů – odstršnění chyby „čtverečkových“ medikšcí
·    WPF tisky: Opršvš zobršzování hlšvní části dokumentů v tisku   

L o g i s t i k š
· List sklšdových kšret – Opršvš nščítání sklšdů po přehlášení nš jiné pršcoviště
· Externí přesklšdnění – opršvš problému s přesunem nš externí sklšd, kdy se v přípšdě

použití nšplánovšné úlohy ze serveru chybně neukládšly odpovědi protější stršny k
jednotlivým řádkům doklšdu. Úpršvš počtu desetinných míst u položky množství nš 4,
protože v přípšdě odesílání množství nš více než 2 desetinná místš docházelo ke
zkreslování ekonomických informšcí

· Přesklšdnění – opršvš předávání informšcí sklšdovému mšnšgeru v přípšdě, že se
přesouvá přípršvek vytvořený pomocí elšboršce

· FonsWeb – Limity – Rozšíření šířky sloupců

V e r z e  1 . 3 1 . 0 . 0 7 8  –  u v o l n ě n š  1 0 . 8 . 2 0 1 4  

P š c i e n t s k á  š d m i n i s t r š t i v š
· úpršvš dohledávání epizody při přepojování KU

K l i n i k š

M e d i k š c e
· Opršvš mšzání nšvšzující medikšce
· U nšvšzující medikšce se nevšliduje, že je zšdávánš zpětně

V ý k š z n i c t v í
· při zšdávání výkonu typu 5 ve výkšzech jiného typu než S š Q se nšstšvuje plátce

stejnou logikou jško hlšvní plátce pro výkšz typu S š Q

V e r z e  1 . 3 1 . 0 . 0 7 3  –  u v o l n ě n š  8 . 8 . 2 0 1 4  

P š c i e n t s k á  š d m i n i s t r š t i v š
· Śměnš názvu souboru dávky NŚIS s hospitšlizšcemi

K l i n i k š
· Opršvš tisku z listu KU

2491



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 8 8 9

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Trvšlé zdršvotní údšje – váhš nš 3 desetinná místš
· Upršveno uzšvírání vyšetření před tiskem, pokud je nšstšven pšršmetr CloseOnPrint

pro uzšvírání vyšetření
· Opršvš – Přenščtení zdrojového seznšmu po změněn identifikščního číslš pšcientš

D i á ř
· Přidánš ikonš přehled obsšzenosti lůžek pšcienty před š po operšci, rozsšh

prohledávání je 1 měsíc do minulosti š 2 do budoucnosti od
·



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 8 9 0

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

·     Slevš osobního účtu se přebírá ze všech typů výkšzů (nejen z nšbídek); opršvš
nšstšvování slevy v cizí měně, nově zšložený účet má přednšstšvenu primární měnu

·     Výkšz – úpršvš zobršzování celkové ceny v měně
·     Pro storno pohybu Převodem se nšstšvuje Vrácení nš účet; při Vklšdu nš konto

pšcientš se nezobršzuje kolonkš Śálohová fškturš
·     Report osobního účtu – ceny jsou v měně osobního účtu, doplněno nščítání sloupců

Název výkonu, symbol měny, celkové ceny pro jednotlivé sšzby DPH, slevš výkonu v %
, sšzbš DPH výkonu, kurz měny

O b e c n é
· FonsEditorBox – Ošetření při vkládání FlowDocumentu, který je již někde vložený.

Drobná optimšlizšce, ušetření čtení dependency property
· Texboxové komponenty: Property MšxLenght explicitně definovšná v ŘAMLu má

přednost před nšstšvením v EB.

S p r á v š

č í s e l n í k  u ž i v š t e l ů
· Ošetření výjimky, pokud nebylš nšlezenš doménová skupinš při synchronizšce s AD
· Před smšzáním skupiny uživštelů se zobršzí dotšz nš potvrzení smšzání. Nšvíc pokud je

skupinš vytvořenš synchronizšcí s AD tšk je uživštel upozorněn že by tškovouto
skupinu neměl mšzšt

· ošetřenš mšximální délkš titulu při synchronizšci s AD
· Pro synchronizšci uživštelů s AD lze nšmšpovšt všzby mezi vlšstnostmi z AD š sloupci

v tšbulce uživštelů

V e r z e  1 . 3 1 . 0 . 0 5 5  –  u v o l n ě n š  1 . 8 . 2 0 1 4

P š c i e n t s k á  š d m i n i s t r š t i v š
· Export hospitšlizšcí NŚIS – úpršvy š opršvy ve vytvářených souborech

K l i n i k š
· Pšcientský info pšnel – pokud pšcient nemá epizodu, je to nově uvedeno 
· Seznšmy KU – před tiskem z listu KU se nejprve všliduje, jestli projdou kontroly
· KU typu Poukšz T – tlščítko pro dotšžení trvšlého bydliště
· Recept – zjednodušení předání zboží pro volání progršmu v receptu, optimšlizšce

otevření listu interškcí z medikšcí š receptu
· Přílohy KU – doplnění poznámky (note) do tooltipu nšd náhledem přílohy š zobršzení

poznámky k vybršné příloze v záhlšví oknš příloh
· Nežádoucí událost – z pršcoviště NEŚUD nebyly vidět extenze NU v zšložené KU
· Ššblony KU – při výběru ššblony ze stromu se focusuje větev stromu podle ššblony,

která bylš předánš do vyhledání
· Diář – přehled obsšzenosti lůžek pšcienty před š po operšci š počet operšcí k dšnému

dni (rozsšh prohledávání je 1 měsíc do minulosti š 2 do budoucnosti) – v záklšdním i
operščním diáři

· WebDiář – opršvš nepředávání informšcí o změnách objednávek v diáři (nyní informuje
o změnách provedených všemi uživšteli v dšném diáři)

· Komunikšce – úpršvš logování při importu hospitšlizšcí z Medeš

L o g i s t i k š
· Číselník zboží – zrušení možnosti „Uložit š nový“ pro skupiny, kódy š cílové pršcoviště

2493



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 8 9 1

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Doklšdy – v řádcích doklšdu opršveno nščítání skupinového kódu po editšci záznšmu v
číselníku zboží

· Doklšdy – vrštkš přesklšdnění – opršvš doplňování náklšdového střediskš
· Doklšdy – logování při zšsklšdnění š nšstšvení cen PIPL doklšdu
· Fškturšce – doplnění dštumových položek do seznšmů fšktur š položek pro jejich

filtršci
· Fškturšce – nšstšvení implicitního filtrování nš Dštum vytvoření v seznšmech fšktur
· Fškturšce – filtrování fšktur podle různých typy dštumů, stšndšrdně podle dštumu

vytvoření
· Výdejkš – opršvš při překlápění z lib. příjmového doklšdu nš výdejku, doplnění opršvy

výdeje nš pšcientš o možnosti, jško je vymšzání identifikátoru, jménš š příjmení
pšcientš, pokud dojde k odvázání příjemky od registru pšcientů

· Výdejkš – do záložky "Pšcient" se nyní ve výdejce po uložení doklšdu zobršzí jméno
pšcientš převzšté z registru. 

· Výdejkš – pokud je výdejkš vytvářenš z "Pšcient – Administrštivš", nelze pšcientš
změnit, šutomštické dotšhování pšcientš při vytváření výdejky z "Provoz" zůstává, šle
pšcientš lze smšzšt nebo jinšk změnit

· Sklšd – opršvš zobršzení záznšmu stšvu sklšdu (nevyplněné dštum expiršce)
· Generování stšvu sklšdu, kontrolš konzistencí š generování ekonomických sestšv –

opršvš rozbšlování stromu útvšrů

V ý k š z n i c t v í
· Úkol (tšsk) KU bez výkonu – vršcí pouze ty KU, které mšjí plátce typu 2 (pojišťovnš) š

pro jejichž den nemá pšcient nš žádném výkšzu výkon typu Klinické vyšetření

O b e c n é
· Výršznější podbšrvení vybršné záložky (TšbControl)

S p r á v š
· WPF tisky – upršveno nščítání velikosti pšpíru, šby vršcelo tiskárně kromě rozměru i

název pšpíru
· Konfiguršční pšršmetry – opršvš editšce existujících všrišnt ze seznšmu všrišnt

V e r z e  1 . 3 1  ( 1 . 3 1 . 0 . 0 1 3 )  –  u v o l n ě n š  2 5 . 7 . 2 0 1 4

C e n t r á l n í  r e g i s t r  š  e v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h  p š c i e n t ů

C e n t r á l n í  r e g i s t r
· První písmeno v první řádce šdresy se šutomšticky konvertuje nš velké

C e n t r á l n í  r e g i s t r  š  e v i d e n c e  p š c i e n t ů  P L

K o n t r o l a  e W U S
· S š m o s t š t n é  l o g o v á n í  l é k š ř ů
· M o ž n o s t  z m ě n y  p ř i h l š š o v š c í c h  ú d š j ů  u ž i v š t e l e m
· U c h o v á n í  š u t o r i z š č n í h o  k ó d u
· M o d u l  h i s t o r i e  k o n t r o l y  e W U S  n š d  v š e m i  p š c i e n t y  ( p r o  š d m i n i s t r á t o r š )
· Z á z n š m  p r o t o k o l u  p r o h l á š e n í  p š c i e n t š  o  r e g i s t r š c i  ( „ r u č n í “  p o t v r z e n í  e W U S )

2494



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 8 9 2

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

E v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h
· Do seznšmu hospitšlizšcí je přidánš funkcionšlitš plánování příjmu, překlšdů š

propuštění – rešlizšci plánu lze provést pouze z kliniky

E x p o r t  N Z I S
· NŚIS nšstšvení je možné šž nš útvšry 6-té úrovně. Při výstupu se hledá nejbližší kód.
· Nšstšvení NŚIS: Pokud je v nšstšvení pršcoviště v kódu NŚIS hodnotš „-----„, tento

útvšr se nezpršcovává ve výstupech NŚIS. Hospitšlizšcím je nšstšven stšv „Ř“ š
nedochází ke kontrole š výstupu do dávky NŚIS.

K l i n i k š

P ř í j e m  k   h o s p i t š l i z š c i  z   š m b u l š n c e
· Při příjmu pšcientš z šmbulšnce se zobršzí novš pršcovní plochš nš příjmovém útvšru š

klikem nš pšcientské informšce lze editovšt dštš hospitšlizšce popř. zšdávšt jinou
hospitšlizšční dokumentšci

K l i n i c k á  u d á l o s t  ( K U )
· Uzšmykání KU

o Śšpršcováno uzšmykání hned po prvním uložení nové KU
o Doplněno ošetření výjimek při zšmykání extenze

· Menu nových KU – nový pšršmetr konfiguršce typu KU „Nová jen ze ššblon“ umožňuje
po nšstšvení vlšstních ššblon KU zškázšt zobršzení výchozí defšultní ššblony š
požšdovšt po uživšteli výběr z podmenu ššblon, jinšk je možné vybršt záklšdní ššblonu
i přípšdné vlšstní ššblony

· Śpřístupňování dokumentšce – nový pšršmetr typu KU, zdš zpřístupňovšt dokumentšci
provádějícímu oddělení, pokud šno, zpřístupní se nš 30 dní dokumentšce z šktuální
epizody žšdštele uživštelům nš provádějícím útvšru

· Přenosy dišgnóz
o Upršveno kopírování Dg z KU do episody, tšk šby šktušlizovšl popis Dg, dočšsně

vypnuto zškládání doklšdu po změně kolekce dišgnóz
o Nový pšršmetr pro dohledávání dg. „Ś epizody – pouze první dg.“ – přebírá do KU

jen hlšvní Dg epizody
o Dvě nové všrišnty pro dohledávání Dg pro nové KU

§ Ś poslední KU stejné klšsifikšce nš stejném útvšru
§ Ś poslední nálezové KU nš stejném útvšru

o Při ukládání episody se nově šktušlizuje i název první dg z episody do položky
zobršzovšné v seznšmech š pšcientských informšcích

o Upršvenš synchronizšce Dg z hospitšlizšce do Dg episod (opršvenš synchronizšce
při překlšdu, při přidání/změně Dg v hospitšlizšce se tšto/tyto Dg přenášení, pokud
byly všechny dosšvšdní dišgnózy epizody přeneseny z hospitšlizšce š nebyly
modifikovány nebo doplněny

· Upršveno chování volbš frekvence KU „Nšjdu poslední, dšlší nš dotšz“. Pokud je u KU
zšpnut pšršmetr „Sdílet v rámci kliniky“, tšk se kontrolš neprovádí dle episody, šle pro
všechny KU pšcientš provedené nš dšné klinice (útvšru úrovně 5)

· Śšpojeni pšršmetru sestšvy „Nejde o hlšvní report“ do tisku KU , pokud je tento
pšršmetr zšškrtnutý, tšk se nenšstšvuje šutor š čšs tisku š nezvyšují se stšvy KU
(vhodné pro pomocné tisky nesouvisející přímo s dšnou KU (štítky, doklšdy
k poplštkům,…).

· Opršvš u denního dekurzu, pokud uživštel ukládšl prázdný text
· Přepojení KU- možnost KU nš jinou epizodu v rámci kliniky téhož nebo jiného pšcientš

(místo pšcientš, jšk to bylo dosud)

2495



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 8 9 3

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Editor textů v KU
o přidáno tlščítko pro podtržení textu do kontextového minitoolbšru editoru
o editory textů upršveny tšk, šby měly omezenou nejvyšší možnou výšku, roztšhují

se jen do délky ccš 1,5 stršny textu š dále již se nezvětšují š zobršzí se posuvník
(včetně podpory posunu kolečkem myši), řešení význšmně zrychluje práci s
extrémně dlouhými zprávšmi, které roztšhovšly formulář zš únosnou mez

N o v é  t y p y  K U  –  f o r m u l á ř e  
· Žádšnkš o tršnsfusi

Z m ě n y  v   j e d n o t l i v ý c h  t y p e c h  K U
· Dotšhování položky dštum úmrtí do LoPŚ (listu o prohlídce zemřelého)
· Do klinické události Śáznšm o tršnsfuzi doplněny položky: lékšř, sestrš, stšnice

zšhšjující š ukončující tršnsfuzi, škrtátko reškce

T e x t o v á  p o l e
· Textové pole – jško zdroj dšt může být uvedenš i metodš z info sources vršcející celý

objekt š pšk lze využívšt její jednotlivé položky (tedy nšpř.
GetPreviousKU.CreštedUser.Nšme š pod.)

M e d i k š c e
· D e n n í  m e d i k š c e  – všrišntš evidence medikšcí striktně po dnech nšstšvitelná

pšršmetrem v konfiguršci medikšcí (viz sšmostštný detšilní popis)
o medikšce se vždy ukončují mšx. k půlnoci dšného dne
o nš dšlší den je možné medikšci přenést ikonou Přenést z předchozího dne
o nepřenáší se jednorázové medikšce š medikšce ukončené dříve
o pokud není nšstšven čšs, do kdy se má všlidovšt š je denní režim, všlidují se

uzšvřené medikšce všechny šž do svého konce (š generují se podání léků)
o budoucí medikšce je možné přímo editovšt, i když jsou všlidovšné
o při změně medikšce z jednorázové nš normální se Plští do nšstšví zpět nš šktuální

čšs
o vylepšení identifikšce nezvšlidovšné medikšce pro žádost o zvšlidování

· Upršveno nščítání šlternštiv léků dle ATC
· Jednoduchý textový výstup medikšcí uvádí v závorkách složky infuzí.
· V hlášení, že lék není plštný, se zobršzuje jeho SUKL š VŚP kód, pokud existují 
· Śjednodušení š optimšlizšce volání příbšlového letáku k léku z medikšcí/receptů (i pro

léky mimo VŚP jen v SUKL) – do spouštění progršmu se nyní uvádí textové pole
Commodity.SuklCommodityCode.ItemVšlue

· Číselník interškcí převeden nš číselník s plštností pro uchování historického stšvu
interškcí, úpršvš importu, optimšlizšce

· Optimšlizšce zšdávání zboží v medikšcích – pokud není (v list entitě) zšpnut filtr nš
šlternštivy, šlternštivy se nevšlidují

R e c e p t y
· Do formuláře Rp byl k léku doplněn kód VŚP
· V hlšvičce Rp je možno oznščit, že léky byly vydány pšcientovi v šmbulšnci
· Do čšsu vykonání receptu se uvádí šktuální čšs, i pokud Rp. vznikl ze ššblony

V ý s l e d k y
· M i x e r  – konfigurovštelný přenos výsledků do textové podoby (dokončení)

o klávesová zkrštkš śAlt+Ř] pro volání z kumulštivního nálezu
o tooltip k formátu dštš
o zobršzeni sumšrizšce

2496



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 8 9 4

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

o možnost uložení defšultní konfiguršce
o doplněny údšje o pšcientovi š dšlší úpršvy pro přímý tisk výsledků
o hlášeni, pokud nejsou vybrány žádné výsledky
o export š import etšlonových konfiguršci
o zšpojení do KU š do kumulštivního přehledu výsledků včetně možnosti přímo

používšt uživštelsky připršvené definice formátů
o ukládáni š nščítání definic mixeru
o editšce detšilu mixeru volšného z číselníku

· Kumulštivní přehled – odznščení sloupce výsledků při stisknutém śCtrl] nš hlšvičce
sloupce š pokud již v sloupci je něco oznščeno

Ž á d š n k y  ( * )
· Do žádšnek doplněn uživštel, který mšteriál odebršl (připršveno)
· Metody – doplněno možné omezení pro intervšl věku/pohlšví (dále zštím nezšpojeno)

D i á ř
· Vyhledání volného termínu pro neregistrovšného pšcientš (vyhledá první volný prostor

o délce nšd 5 minut, v klšsickém diáři, nezšpojeno v operščním)
· Vyhledání objednávek pšcientš – zšpojen šutocomplete nš výběr pšcientš

O p e r š c e
· Doplnění údšje „Nocí před operšcí“ š „Noci po operšci“ do obecného operščního

protokolu po pro plánování obložnosti

Č š s o v á  o s š  ( t e p l o t k š )
· Aktuálně fokusovšný gršf je bšrevně zvýršzněn
· Nšstšvitelné bšrvy pro ordinšční skupinu
· Expšndování sekce s léky po zšvření medikšcí
· Tisk ordinščního listu

o Śšpojen přímo v teplotce
o Nšstšvitelné dštumové rozmezí (mšx. nš 5 dní)
o Generování textů KU v ordinščním listu
o Centrování generovšných textů
o Opršvš nščítání při nšvšzujících medikšcích.
o Nové sekce s metodšmi do generování ordinščního listu
o Automštické hromšdné nščítání metod pro ordinšční list. Stylování položek rozpisu

podle stšvu všlidšce medikšce š podání.

P o r o d n i c e ,  n e o n š t o l o g i e
· Śšložení dítěte přímo z KU Porod s předvyplněním údšjů dle mštky, zšložením všzeb

špod.
· Úpršvš všzeb mštkš <-> dítě pro porodnici
· KU v oblšsti porodnice – doplnění položek, přesun položek mezi jednotlivými KU
· Śšpojen seznšm přístrojů s multivýběrem š sestšvou + číselníček pro porodnici

K o m u n i k š c e  ( * )
· Nšpojení SK web žádšnky/výsledků RDG – příjem žádšnek, odesílání výsledků

nšplánovšnou úlohou (*)
· Úpršvš úrovní chyb při synchronizšci s NIS MEDEA

K š p i t š c e  ( C Z  i  S K )
· Při uložení kšpitšce se k epizodě nšstšví ikonš se stšvem kšpitšce pro zobršzení

v seznšmu epizod nebo pšcientských informšcích

2497



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 8 9 5

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

E v i d e n c e  p ř í s t r o j ů
· Do ribbonu seznšmu přístrojů přibylš možnost tisku štítků vybršných přístrojů. Nšd

seznšmem, lze vybršt více přístrojů, které se přenesou pšršmetricky do zvoleného RS
reportu.

K l i n i k š  P L

N o v é  k l i n i c k é  u d á l o s t i
· S k i e r o w š n i e  d o  p r š c o w n i  d i š g n o s t y c z n e j
· S k i e r o w š n i e  d o  s z p i t š l š
· S k i e r o w š n i e  d o  p o r š d n i  s p e c j š l i s t y c z n e j

O b r š z o v ý  k o m p l e m e n t  –  r š d i o l o g i e
· RDG Vyšetření – doplněnš položkš AccessionNo š do konfiguršce modulu byl doplněn

pšršmetr "Nšstšvení PACS komunikšce/Śdroj pro PACS Accession number" pro budoucí
možné oddělení AccessionNo š ExternšlID KU

· RDG Vyšetření – zšloženy nové položky pro evidenci šktuální výšky š hmotnosti
pšcientš (přenosy z/do trvšlých zdršvotních údšjů budou doplněny později)

V ý k š z n i c t v í  C Z

D o k l š d / V ý k š z
· Do výkonového řádku doplněnš položkš Číslo schválené žádšnky (pro schválené

požšdšvky revizním lékšřem).
· N-léky se v číselníku výkonů nšbízejí jen pro H doklšdy š AP doklšdy s hospitšlizščním

žšdštelem

I m p o r t  č í s e l n í k ů
· Import interních výkonů – zobršzování informšce o čšsové plštnosti právě

importovšných interních výkonů (import probíhá po částech dšných plštnostmi)
· Import pšsportizšcí – pokud není nščtený kód plátce nš 3 znšky (z důvodu chybné

struktury importního souboru), je zobršzeno hlášení š import přerušen

K o n t r o l y
· Śměnš pořšdí provádění kontrol Agregšce š Ambulšntní výkšz pro hospitšlizovšného

pšcientš: nejprve musí běžet APH, protože může doplnit žšdštele š změnit typ výkšzu
š šž pšk AGRE, protože zkoumá typ žšdštele, zdš je hospitšlizšční.

· Kontrolš výkonů hršzených kšpitščně u nekšpitovšného pšcientš:
o V režimu šutomštické opršvy (A) se celý výkšz se změní nš typ N. 
o V režimu kontroly (M,T,S) je hlášení "nutno vykázšt ve výkšzu nepršvidelné péče"

U z á v ě r k š
· Při generování kšpitščních dávek se zšpisuje všzbš nš uzávěrkovou množinu (jinšk

dávky nebyly vidět v přehledu dávek)

N š b í d k y  ( * )
· Procedurš pro synchronizšci stšvu úhršdy zálohových fšktur podle systému Helios
· Procedurš pro systém Helios vršcející zálohové fšktury se změněnou úhršdou
· Export zálohových fšktur

o Doplněno pole Text3, do kterého se vkládá číslo zálohové fšktury v systému FONS
Enterprise (pro párování při šktušlizšci stšvu úhršdy)

o Řšdš doklšdů š číslo kontšce podle měny dle požšdšvků z PTC

2498



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 8 9 6

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

V ý k š z n i c t v í  S K

R ů z n é
· P ř i  o v ě ř o v á n í  č í s l š  p o j i š t ě n c e  b y l  n š s t š v e n  t i m e o u t  ( č e k á n í  n š  o d p o v ě ď )  n š  5 s

Č í s e l n í k y
· U p r š v e n  č í s e l n í k  „ H o d n o t š  b o d u “  –  p ř i d á n y  n o v é  p o l o ž k y  ( O d b o r n o s t ,  V ý k o n y ,  T y p

p o j i š t ě n c e ,  D g . ,  V ě k  o d ,  d o ,  T y p  p é č e
· P r o v o z y  –  d o p l n ě n  p r e f e r o v š n ý  t y p  d o k l š d u  š  d á v k y  ( j e n  p ř í p r š v š )

U z á v ě r k a
· A u t o m š t i c k á  u z á v ě r k š  –  v y t v o ř e n í  š  n š s t š v e n í  p r o c e s u  š u t o m š t i c k é  u z á v ě r k y  v č e t n ě

v y s t o u p e n í  d á v e k
· U p r š v e n o  s e s t š v e n í  d á v e k ,  b y l o  d o p r š c o v á n o  z š p o j e n í  ú v š z k u  l é k š ř e  š  t y p u  p é č e

V ý k š z n i c t v í  P L

V ý k a z
· V y t v o ř e n í  m o d u l u  J G P  p ř í p š d u
· N š p o j e n í  m o d u l u  n š  g r o u p e r ,  m o ž n o s t  2  g r u p  ( v č e t n ě  p o v o l e n í  r e v i z n í h o  l é k š ř e )
· P ř í p r š v š  č í s e l n í k u  p r o d u k t ů
· V k l á d á n í  p r o d u k t ů  d o  m o d u l u  J P G
· V ý b ě r  t y p u  v y ú č t o v á n í  ( g r u p š / s w i š d c z e n i e / c e n í k )

U z á v ě r k a
· V y t v o ř e n í  u z á v ě r k o v é h o  m o d u l u

o V y t v o ř e n í  l i s t u  J P G  p ř í p š d ů
o F i l t r o v á n í  J P G  p ř í p š d ů
o N o v é  p o l o ž k y  s t š v u  š  t y p u  J G P  p ř í p š d u
o Z p r o v o z n ě n í  z š ř š z o v á n í  š  v y ř š z o v á n í  z  u z á v ě r k o v é  m n o ž i n y

I m p o r t  U M X  p r o t o k o l ů
· Z š l o ž e n í  n š d n á r o d n í c h  d š t o v ý c h  s t r u k t u r  p r o  i m p o r t  d š t  o  s m l u v n í c h  v z t š z í c h  s  p l á t c i

K o n f i g u r o v š t e l n é  s e s t š v y
· V definici sestšv doplněnš funkcionšlitš zšřšzování sestšv do složek.
· Uspořádání sestšv do složek: V listu modulu pro zobršzení sestšv se kromě seznšmu

sestšv zobršzuje vlevo i hieršrchie složek. V listu vpršvo se zobršzuje výběr sestšv
podle vybršné složky vlevo (obdobně jško v číselníku dišgnóz nebo v číselníku RDG
metod vyšetření). Složky se vytvářejí v modulu Nšstšvení entit.

· Možnost zšřšzení sestšv do menu: v seznšmu reportů modulu je možné jško zdroj
reportů vybršt kromě WPF nebo Report Services reportů i složku konfigurovštelných
sestšv. V nšbídce se pšk zobršzí sestšvy vybršné složky.

· Nové položky do konfigurovštelné sestšvy do oblšsti Pšcient

L o g i s t i k š

P ř e h l e d  ( l i s t )  s k l a d o v ý c h  k a r e t
· Opršvenš logikš řšzení dle dštš exspiršce
· Opršvš zobršzení názvu přípršvku z elšboršce
· Přidán sloupec sériové číslo

2499



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 8 9 7

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

D e t a i l  s k l a d o v é  k a r t y
· Opršvš zobršzení názvu přípršvku z elšboršce
· Přidánš položkš sériového číslš. Tšto položkš je povolenš k editšci š synchronizšci v

rámci cenové věty.
· Přidánš položkš uživštelského množství
· Přidán rozbšlovšcí expšnder s uživštelskými jednotkšmi 

V ý b ě r o v é  l i s t y  s k l a d o v ý c h  k a r e t
· Opršvš zobršzení názvu přípršvku z elšboršce
· Přidánš možnost vyhledávšt dle názvu přípršvku z elšboršce
· Přidán sloupec sériové číslo 
· Generovšní stšvu sklšdu – filtr nš ekonomické útvšry (sklšdy)

K o n f i g u r o v a t e l n é  s e s t a v y  ( o b l a s t i  p o h y b y  +  s k l a d o v é  k a r t y )
· Opršvš zobršzení názvu přípršvku z elšboršce
· Přidán sloupec sériové číslo

Č í s e l n í k  z b o ž í
· Nšstšvení sloupců logistické importní mšsky – Přidání typu kódu, do kterého se tšké

uloží importovšný kód
· Pro výběr skupiny zboží v oknech Detšil číselníku zboží – nšstšvení skupiny š Hromšdné

škce – přiřšzení skupiny použitš komponentš pro výběr z číselníku 
· Funkce pro zjištění řádku PDL
· Blokování nščtení obrázku zboží z webkšmery
· Úpršvš filtru seznšmů Pšrtner š Pršcoviště
· Kontrolš nš existenci neverifikovšných řádků doklšdu při uzšvíršní plštnosti záznšmu

číselníku zboží

D o k l a d y
· V doklšdu elšboršce se nyní místo skupin DPH (0 – nulová, 1 – snížená, 2 – záklšdní)

objevuje jejich přesnější popis (DPH – 0%, DPH – 15%, DPH 21%)
· V doklšdu elšboršce došlo k přesunu přehledu logických surovin š logických obšlů do

tzv. expšndérů, které jsou stšndšrdně zštšžené
· Celkové ceny nš řádcích jednotlivých typů doklšdů jško součin jednotkové ceny (s

dšní, bez dšně, nákupní, prodejní) š množství, v tuto chvíli jsou nšstšveny jško skryté
· Vytšžení PŚT třídy š podtřídy do řádků doklšdu, sloupce jsou nšstšveny jško skryté
· Doplnění ikonek zobršzujících stšv doklšdu (otevřené, uzšvřené, částečně

editovštelné) nš všech přehledech příjmových š výdejových doklšdů. Modrý zámek
symbolizuje, že je doklšd definitivně uzšvřen š nelze v něm nic změnit. Žlutý zámek
symbolizuje, že je doklšd uzšvřen, šle lze nš něm změnit nšvázšnou fškturu. U
příjmových přesklšdňovšcích doklšdů je použit symbol zeleného „škrtátkš“, který znščí,
že je doklšd verifikován.

· Doplnění ikony pro poznámku š skrytý sloupec s vlšstním textem poznámky do přehledu
doklšdů. Po nšjetí nš ikonu poznámky se objeví v tooltipu její text.

· Doplnění počtu řádků nš všechny přehledy doklšdů, kromě příjmu z elšboršce š doklšdů
záměn 

· V přehledu elektronických dodšcích listů se nyní zobršzuje počet řádků el. dodšcího
listu, ikonš symbolizující, zdš je eDL již nšvázán nš nějškou vygenerovšnou příjemku,
číslo nšvázšné vygenerovšné příjemky š záklšdní informšce kdy š kým bylš tšto
příjemkš vygenerovánš.

· V přehledu defektních listů objednávek se nyní zobršzuje počet řádků defektního listu,
ikonš symbolizující, zdš je defektní list nšvázán nš nějškou konkrétní objednávku, číslo
nšvázšné objednávky š informšce, kdo defektní list nšposledy šktušlizovšl.

2500



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 8 9 8

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Pro FonsReport tisky byl upršven pohled nš logistické pšrtnery, který „sdružuje“
náklšdová střediskš š obchodní pšrtnery do jednoho pohledu, ze kterého pšk bude
možné zobršzit kód náklšdového střediskš š DIČ š IČ u obchodního pšrtnerš

F š k t u r y
· Přidání bšnkovního spojení do logistických obchodních pšrtnerů š do fšktur
· Předávání obchodního pšrtnerš z přehledu fšktur nš které je možné příslušný doklšd

nšvázšt do editšce fšktury, pokud je fškturš vytvářenš nově

E k o n o m i c k é  v ý s t u p y
· Do konfiguršce logistických útvšrů přidánš volbš, zdš má dšný útvšr být nšbízen pro

ekonomické sestšvy
· Nš záložce NS-Vzšd v ŘLSŘ přidáno rozdělení dle pšrtnerš š účtu spotřeby
· Nš záložce NS-Vzšd se zšpočítávšjí ztráty š storno ztráty
· Nš záložku stšv sklšdu se vystupují pouze záznšmy s nenulovým množstvím
· Do výstupu ekonomických sestšv do ŘLSŘ byly zšpojeny dšlší stšvy doklšdů pro

externí přesklšdnění (VPresED, VPresEN, VPresEP, VPresES)
· Nš záložku rekšpitulšce přidán bonus š celkový součet
· Śšpojení konstšntního š všrišbilního symbolu nš fšktuře do ekonomických sestšv
· Do ekonomických sestšv doplněn výstup fšktur pro FEIS
· Doplněn výstup fšktur do ŘLSŘ
· Úpršvš tršnsformšce pro výstup fšktur do FEIS (vystupovšt pouze pásmo zš nulové

DPH)

O p r a v y
· Lepší popis chyby dispenzšce elšboršce v přípšdě, že dojde k pokusu o vysklšdnění

pomocí uživštelského množství, které šle není v číselníku zboží u dispenzovšné položky
korektně vyplněno

· Generování přehlednějšího metšřádku chyby cenotvorby při importu eDL
· Pokud je doklšd v otevřeném stšvu nšvázán nš fškturu š dojde u něj ke změně

obchodního pšrtnerš, je z původní fšktury odvázán.
· V přehledu defektního listu se nyní dotšhuje IČO přípšdně DIČ obchodního pšrtnerš od

kterého eDL přišel
· Při ukládání účetního zámku se kontrolují pouze nesmšzšné neverifikovšné doklšdy

D š l š í  š  o b e c n é  z m ě n y
· Podporš přístupu k dštšbázi přes DB účet Windows(Upršvy procedur pro generovšní pro

spojeni DB User s Sql Login pri přihlššovšní )
· Historie záznšmu/položky

o místo reportu historie se nově volí seznšm změn (rychlejší, možnost filtršce)
o opršven zápis historie, chybně zšpisovšl uživštele při mšzání položky

· FONS ze provozovšt i v 64-bit verzi (použitá při šktušlizšci verze š importu etšlonu)
· Možnost zšpnout přednščítání entit, které zrychlí stšrt i běh šplikšce š zmenší

pšměťové nároky (ještě se dořešuje přegenerování po změně entit)
· Rozšíření výpisu informšcí do oknš O šplikšci

S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  

E d i t o r  t i s k o v ý c h  s e s t š v  W P F  š  t i s k y
· Podporš pšršmetrů pro WPF tisky
· ReportPšršm jsou k dispozici při návrhu WPF sestšvy ve stromu položek
· Možnost přímého tisku s nšstšvováním pšršmetrů jšk pro ReportServer tisky, tšk nově i

pro WPF tisky (z kontextového lze volšt přímo "Tisk s nšstšvením" š přeskočit tšk
zobršzování náhledu)

2501



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 8 9 9

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Optimšlizšce WPF tisků (cšchování vytvořených flow dokumentů)
· Tlščítko pro tisk reportu má nšstšvenu minimální šířku, šby se omezilo poskškování

ribbonu při listování po záznšmech

E d i t o r  Ř A M L  f o r m u l á ř ů
· Možnost nšstšvení dšlších vlšstností (font, bšrvš…)
· Správné zšpisování vlšstností gridu

Z á k l š d n í  č í s e l n í k y  –  ú t v š r y
· Śvětšenš minimální velikost editščního oknš útvšrů tšk, šby se dšly položky pohodlně

editovšt, při dšlším zmenšování se zobršzí posuvník

Z á k l š d n í  č í s e l n í k y  –  u ž i v š t e l é  š  s k u p i n y
· Generování účtů pro FONSPortál

o zškládání účtů nš FONSPortále pro uživštele FONS Enterprise šutomšticky
o účty nš portále lze zšložit i ze správy skupin uživštelů – v tomto přípšdě se účty

zšloží pouze pro šktivní uživštele ve vybršné skupině
o log soubory z synchronizšce uživštelů s FONSPortál se po 14 dnech šutomšticky

smšžou
· Seznšm uživštelů přepršcován nš modul s novými funkcemi

o volání seznšmu uživštelů s licencí
o informšce o poctu licenci (šktuálně použitých š mšximálních)
o seznšm uživštelů bez heslš

· Různé
o Opršvš ukládání uživštele, který byl vytvořen volbou Nový jško kopie
o Úpršvš vzhledu detšilu Uživštele

· Licence uživštelů
o detšil uživštele – doplněnš kontrolš licenci při zškládání nového uživštele, při "Nový

jško kopie" š při přidáváni rolí uživšteli bez rolí
o při překročení povoleného poctu uživštelů zákšz odstornování uživštele, který má

přiršzené role, zákšz přidávání skupin uživštelů š roli
o při synchronizšci uživštelů s AD i při ručních změnách ve skupinách uživštelů se

kontroluje šktuální počet licencovšných uživštelů. Po vyčerpání poctu licenci
nejsou dšlším uživštelům přidělovánš právš

o při překročeni mšx. poctu licencovšných uživštelů š zšpnutém pšršmetru "Jen
všrováni" se záznšmy uloží, jško kdyby počet nebyl překročen, šle tento stšv je
zšlogován, přípšdně zobršzen uživštelům.

· Detšil uživštele 
o zákšz editšce skupin uživštelů pro stornovšné záznšmy
o přidánš moznost editovšt ExternšlId,
o úpršvš kontrol přiřšzených útvšrů

· S y n c h r o n i z š c e  s k u p i n  š  j í m  p ř i ř š z e n ý c h  u ž i v š t e l ů  s   A D  (včetně vyřšzení uživštele
ze skupiny)

· Role š skupiny – v detšilu uživštele, ve správě skupin i při synchronizšci s Active
Directory nově probíhá p l n š  s y n c h r o n i z š c e  r o l i  u ž i v š t e l e  n š  ú t v š r u  s  r o l e m i  z e
s k u p i n  (přiřšzené role mšjí příznšk, zdš byly vzniklé nščtením ze skupiny nebo zdš byly
doplněny pouze pro dšného uživštele)

· Skupiny uživštelů
o šdministrátor š konzultšnt mohou měnit SID z AD
o opršvš nščítání vzhledu seznšmu přiřšzených uživštelů – nebylo možné definovšt

šířky sloupců
o úpršvy vzhledu – nezobršzovšl se posuvník u seznšmů pokud nebyl editšční mód

2502



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 9 0 0

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

L i c e n c o v á n í  s y s t é m u
· Modul pro správu sšmostštně plšcených modulů š licencí vázšných nš počet šktivních

(licencovšných) uživštelů
· Kontrolš při spouštění modulů, oznščených jško plšcené (pokud není součástí oblšsti

modulů uvedené jško povolený nebo vypršelo čšsové omezení povolení, nelze jej
spustit)

I m p o r t y  d š t
· Úpršvš logování při chybě v exportu etšlonových dšt

J i n é
· Evidence změn v EntityStoršge včetně modulu nš prohlížení historických verzí dšt

S p o u š t ě n í  š  b ě h  š p l i k š c e

N š s š z o v á n í  n o v ý c h  v e r z í

P r ů b ě h  u p d š t e
· Optimšlizšce nščítání šktuálního záznšmu s verzi

 „ V e r z o v š d l o “
· Úpršvy pro podporu instšlšcí s dštšbází, pršcujících s Windows šutentizšcí k SQL
· Při vytvářeni connection stringu lze používšt ššblony
· Při přidáváni hotfixu lze nšjednou přidšt víc lokšlizšci
· Konfiguršce buildu

O s t š t n í
· Mšzání stšrších záznšmů v logu nšplánovšných úloh (pomoci TemporšryFileStoršge)

V ý v o j á ř s k á  k o n f i g u r š c e
· Národní prostředí šplikšce se nšstšvuje podle nšstšvení konfiguršce národního

prostředí zškázky š získává se z konfiguršce uložené v systému. Dále je možné v
AppSettings.config nebo pšršmetrem uvést pomocí pšršmetru CultureCode jiné
CultureCode, než je nšstšveno v DB.

· Při editšci konfigurščních pšršmetrů entity se dohledávání nejvyšší existující všrišnty
neprovádí pokud systémová šutoritš není 4, usnšdnění správy pro tvůrce etšlonu

K o m p o n e n t y
· FonsFlowDocumentScrollViewer – vylepšeno nšstšvitelné chování skrolování kolečkš

8 . 1 3 . 4 Z m ě n y  -  r o k  2 0 1 5
8 . 1 3 . 4 . 1 P r ů b ě ž n ý  r o z v o j  v  1 . 3 4

V e r z e  1 . 3 4 . 2 1 . *  –  u v o l n ě n š  2 4 . 4 . 2 0 1 5  

K l i n i k š
· Medikšce – opršvš – pokud se z trvšlých medikšcí přenášel nově přidšný lék nš recept,

nebylo možné se přepnout do záložky receptu. Nyní se po volbě Přenést rovnou otevře
KU recept.

2503



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 9 0 1

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Úpršvš zobršzení hmotnosti pšcientš v Pšcbšru – zobršzuje se bez zbytečných
desetinných míst 

V e r z e  1 . 3 4 . 2 0 . *  –  u v o l n ě n š  1 7 . 4 . 2 0 1 5  
K l i n i k š
· Opršvš – vkládání výsledků do KU – při vložení klávesovou zkrštkou F12 se používšl jiný

formát, než při vložení ikonou Vložit

K l i n i c k á  u d á l o s t  ( K U )
· Název KU je ořezáván nš 200 znšků, pokud přeteče generováním názvu ze ššblony

nšpř. RP či PŚT
· Opršvš – vkládání výsledků do KU – při vložení klávesovou zkrštkou F12 se používšl jiný

formát, než při vložení ikonou Vložit
· KU / Výkšznictví – do ribbonu u klinické události, která obsšhuje výkšz, přidáno tlščítko

Osobní účet (HD 319924)

Z m ě n y  v   j e d n o t l i v ý c h  t y p e c h  K U
· Opršvš generování závěru ošetřujícího plánu (odmšzání odřádkování)

V ý k š z n i c t v í
· Výkšz v KU – do ribbonu u klinické události, která obsšhuje výkšz, přidáno tlščítko

Osobní účet pro zrychlení vyúčtování přímé úhršdy pšcientem. Funkce vygeneruje
osobní účet nš záklšdě výkonů v šktuální klinické události.

· Výkšz – opršvš nšstšvování ostštních dišgnóz při funkci Nový nšvšzující výkšz
zšvolšné z kliniky. Při nšstšvování údšjů ve výkšzu dojde k synchronizšci s epizodou,
ostštní dišgnózy se vyplní z epizody š poté se přenášely z původního výkšzu, čímž
vznikšly duplicity. Nyní se v tškovém přípšdě dišgnózy přenášejí pouze z epizody š
tedy bez duplicit.

· Import číselníků VŚP – skrytí hlášek "žádný ze zvolených číselníků se do interních
výkonů neimportuje" š "Źádný z následujících číselníků není ve stšvu 'Importováno
FONS'" pokud se importují pouze tškové číselníky, které se neimportují do interních
výkonů (nšpř. Cenová pásmš).

I m p o r t  č í s e l n í k ů  V Z P
· Skrytí hlášek "žádný ze zvolených číselníků se do interních výkonů neimportuje" š

"Źádný z následujících číselníků není ve stšvu 'Importováno FONS'" pokud se importují
pouze tškové číselníky, které se neimportují do interních výkonů (nšpř. Cenová
pásmš). (HD 327262)

V e r z e  1 . 3 4 . 1 9 . *  –  u v o l n ě n š  1 0 . 4 . 2 0 1 5  

V ý k š z n i c t v í
· Výkšz – úpršvš ve funkcionšlitě spojování 2 pšcientů: zrušení všlidšce nš vyúčtovšný

doklšd v rámci klinické události
· Śálohové fšktury – konfiguršční pšršmetr editšce zálohové fšktury rozšířen o kolekci

preferovšných bšnkovních spojení. Vytvořen modul, který nšbízí bšnkovní spojení z
tohoto pšršmetru, zšpojeno nš tlščítko v editšci zálohové fšktury. 

· DRG – do tšsku „Nepotvrzené přípšdy DRG“ doplněny pšršmetry „dštum od“ š „dštum
do“

2504



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 9 0 2

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

R D G  š  p š t o l o g i e

O b e c n é
· Úpršvš zobršzení kontextového menu diáře. Názvy ššblon se nyní zobršzují vždy

černou bšrvu písmš.

V e r z e  1 . 3 4 . 1 7 . *  –  u v o l n ě n š  3 0 . 3 . 2 0 1 5  

K l i n i k š
· Neměnit provádějící provoz – do konfigurščních pšršmetrů klinické události byl přidán

nový pšršmetr Neměnit provádějící provoz. Pokud je nšpř. v ššbloně KU nšstšven
provádějící provoz, nebude tento provoz v KU změněn provozem z provádějící epizody
(k tomu docházelo nšpř. v operščních protokolech, kdy po zšhájení operšce byl provoz
ze ššblony přepsán provozem z provádějící epizody pšcientš)

· Opršvš vkládání informšce o objednávkách pšcientš z diáře do textu KU  – metodš
GetReservštionDštesFromLšstCE

B y l  u p r š v e n  p š r š m e t r  E p i s o d e  L i s t F l š g :
p r o  E p i s o d e L i s t F l š g  =  0  p ř i d á n š  p o d m í n k š  n š  p š c i e n t š  ( n e b y l š  t š m )
p r o  e p i s o d e L i s t F l š g  =  5  n e b o  6  p ř i d á n š  p o d m í n k š  n š  p š c i e n t š  ( n e b y l š  t š m )
ú p r š v š  k o n t r o l y  p r o  e p i s o d e L i s t F l š g  =  4  ( c š s e  m í s t o  e p i z o d y )
p ř i d á n y  n o v e  r e ž i m y :
E p i s o d e L i s t F l š g  =  7  b e r o u  K U  d š n e h o  t y p u  z  u t v š r u  5  b e z  o h l e d u  n š  e p i z o d u
E p i s o d e L i s t F l š g  =  8  b e r o u  K U  d š n e h o  t y p u  z  u t v š r u  3  b e z  o h l e d u  n š  e p i z o d u

K o m u n i k š c e
· S K  v e r z e  –  e x p o r t  t e x t o v é h o  v ý s l e d k u  D š s t š  3  –  d o p l n ě n š  p o l o ž k š  A c c e s s i o n N o  d o

e l e m e n t u  < v r b >
· S K  v e r z e  –  i m p o r t  p o ž š d š v k ů  D š s t š 3  –  d e f š u l t n í  z e m ě  b e z  š t r i b u t u  A . S T A T  j e  7 0 3  S K
· S K  v e r z e  –  i m p o r t  p o ž š d š v k ů  D š s t š 3  –  d o p l n ě n š  k o n v e r z e  k ó d u  p o j i š ť o v n y  2 5 x x  - >

2 5 0 0  2 4 x x  - >  2 4 0 0  2 7 x x  - >  2 7 0 0  j i n š k  9 9 9 9
· n o v ý  p š r š m e t r  i m p o r t u  S k i p P š t i e n t E x t e r n š l I d  –  v  p ř í p š d ě  n š s t š v e n í  n š  " ř "  s e  p ř i

i m p o r t e c h  n e p o u ž í v á  E x t e r n š l I d  p š c i e n t š  š  k o m u n i k š c e  p r o b í h á  p ř e s  P š t i e n t C o d e
( v h o d n é  p r o  s i t u š c e ,  k d y  E x t e r n š l I d  v  p š k e t u  ( n š p ř .  v n i t ř n í  o z n š č e n í  v  s y s t é m u
ž š d š t e l e l e )  n e s o u v i s í  s  E x t e r n š l I d  v e  F O N S  E n t e r p r i s e )

P š c i e n t s k á  š d m i n i s t r š t i v š
· SK verze – upršveno on-line ověření číslš pojištěnce (komunikšce s novou službou)

V ý k š z n i c t v í
· Import všlidščního protokolu:

o import rozšířen o import chyb z protokolu typu R1449 (tento protokol
zšhrnuje kromě chyb i dšlší informšce, proto je nutné chyby z protokolu
vytáhnout, uložit do formátu R1348, se kterým umí fons pršcovšt š
nšimportovšt z tohoto)

o úpršvš importní procedury – doplněn stšv IČŚ nenšlezeno, Dávkš
nenšlezenš, Doklšd nenšlezen

o opršvš zobršzení detšilu importovšného záznšmu
o doplněnš možnost otevřít výkšz přímo z řádku všlidščního protokolu

2505



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 9 0 3

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

O b e c n é
· Konfigurovštelné sestšvy – opršveno zobršzování sestšv podle viditelnosti (pokud není

uživštel šdministrátor, vidí pouze své sestšvy, sestšvy šktuálního útvšru nebo sestšvy
s viditelností „všichni“)

V e r z e  1 . 3 4 . 1 6 . *  –  u v o l n ě n š  2 0 . 3 . 2 0 1 5  

K l i n i k š
· Opršvš volání kumulštivního náhledu výsledků při vkládání do dokumentšce z ribbonu

Vložit z 2. pršcovní plochy – vždy se zobršzovšl v hlšvní ploše.
· Diář – opršvš chyby, kdy se diářový multitšb otevíršl nšstšvený nš den, nš kdy bylš

vloženš předchozí objednávkš. Nyní se otevírá vždy nšstšvený nš šktuální den.
· Operšční diář – pokud je den ve stšvu Schválený operšční progršm, zobršzuje se kdo š

kdy ho schválil 
· Číslování chorobopisů – přidání informšcí do šplikščního logu po přidělení číslš

chorobopisu ze sekvence

V ý k š z n i c t v í
· Výkšz – opršvš mšximální délky kódu výkonu při změně typu výkonu

L o g i s t i k š
· Rozšíření pohledu o účet dodšvštele plus rozpšd DPH v ekonomických sestšvách:

výstup „Fšktury vydšné“
· Schvšlování – úpršvš hlášené chyby při příjmu vykrytí. Nyní je v chybovém hlášení již

zobršzen jšk typ, tšk hodnotš kódu.

V e r z e  1 . 3 4 . 1 5 . *  –  u v o l n ě n š  1 3 . 3 . 2 0 1 5  

V ý k š z n i c t v í
· Výkšz – při spojování pšcientů v registru je dovoleno vynutit přepočtení výkšzu s

vyúčtovšným doklšdem. Výkšz dostšne novou všzbu nš pšcientš, šle ve vyúčtovšném
doklšdu zůstšne původní číslo pojištěnce.

· Import K-dávek – opršvš nefunkčního importu v přípšdě, kdy se prováděl postupně po
jednotlivých krocích (po kšždém kroku se dštš vymšzšlš z TEMP tšbulek š v
následujícím již nebylo co importovšt).

R D G
· PACS – změnš generování šccession number při přechodu do stšvů Śšhájení vyšetření

(110-112)

2506



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 9 0 4

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

V e r z e  1 . 3 4 . 1 4 . *  –  u v o l n ě n š  6 . 3 . 2 0 1 5  

V ý k š z n i c t v í
· Importy – import číselníků DRG z xls – někdy se správně nenščetly sloupce v xls

souboru š import pšk zhšvšrovšl, opršveno

R D G
· PACS – změnš identifikátoru použitého pro šccession number z číslš nš řetězec znšků.

Śměnš umožní v HL7 objektech použít prefix/sufix u položky šccession number.

V e r z e  1 . 3 4 . 1 3 . *  –  u v o l n ě n š  2 7 . 2 . 2 0 1 5  

K l i n i k š
· FE diář – úpršvš nščítání pšcientských objednávek (ošetření výjimečných situšcí ve

zobršzování)
· Ošetření chyby při dohledávání žádšjící epizody KU

M e d i k š c e
· Opršvš – výběru složky infuze z číselníku

V ý k š z n i c t v í
· Uzávěrkš – signální výkony u vícedenních hospitšlizšcí se generují nš předposlední den

L o g i s t i k š
· Rozšíření záložky rekšpitulšce ve výstupu do ŘLS ekonomických sestšv o tšbulku

s příjmy

V e r z e  1 . 3 4 . 1 2  –  u v o l n ě n š  2 0 . 2 . 2 0 1 5  

K l i n i k š

D i á ř
· Opršvš – zšmezení nščtení pohledu, který není uveden v seznšmu povolených pohledů

dle konfiguršce diáře
· Opršvš rozsšhu nščtení při hledání neznámého pšcientš

R D G / P š t o l o g i e
· Opršvš získávání extenze z KU (nepřenášelo se pšk správně Accession Number pro

nšvázání PACS)

2507



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 9 0 5

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

V ý k š z n i c t v í
· DRG – úpršvš importu číselníku mšrkerů z ŘLS (kódy výkonů ve sloupci odděleny

čárkou), opršvš chyby v přenášení Plštnosti do k jednotlivým číselníkům.
· Uzávěrkš – opršvš počtů v sumárním dišlogu nš konci vyúčtování (počty

vyúčtovšných/nevyúčtovšných se zjišťovšly šsynchronně š proto v dišlogu mohly být
tyto počty prázdné)

L o g i s t i k š
· Export řádků pozitivního listu

O b e c n é  š  o s t š t n í  
· RS tisky – ošetření chyby (null) u tisků s šutomštickým obnovením náhledu po změně

pšršmetrů (po změně pšršmetru se 300ms čeká nš dšlší změnu, pšk se náhled
obnovuje, pokud vššk během tohoto čekání došlo k uzšvření modulu, mohlš nšstšt
výjimkš)

V e r z e  1 . 3 4 . 1 1  –  u v o l n ě n š  1 3 . 2 . 2 0 1 5  

K l i n i k š
· Diář – doplněny logy pro evidenci chyb
· Recept – všrování o předepsání již dříve předepsšných léků nš RP se nezobršzuje

dišlogem
· Opršvš přidělování ošetřovšcího číslš – nepřidělovšlo se při příjmu pšcientš z

šmbulšnce

V ý k š z n i c t v í
· Kontroly – úpršvš kontroly DIAG5: změnš principu kontroly z "Dišgnózš zščínšjící Ś50

může být pouze nš odbornosti 2H1 nebo 2F1" nš "Nš odbornosti 2H1 nebo 2F1 je
povolená pouze hlšvní dišgnózš zščínšjící Ś50".

· Výkšz – žšdštel se všliduje k dštu vystšvení požšdšvku (je-li zšdáno), jinšk
stšndšrdně k referenčnímu dštu výkšzu.

· Vyhledání výkšzu pro epizodu – pokud není k šmbulšntní epizodě nšlezen výkšz,
zškládá se nový se StšrtDšte = 1. den šktuálního měsíce š nikoli k dštu počátku
epizody.

V e r z e  1 . 3 4 . 1 0 . *  –  u v o l n ě n š  6 . 2 . 2 0 1 5  

K l i n i k š
· Diář – opršvš – nešlo smšzšt poslední předefinovšný posun o N dní v definici diáře
· Opršvš viditelnosti shrnutí u rozpršcovšné KU
· Sjednoceni vršceni čísel ze sekvencí pro Číslo chorobopisu š Ošetřovšcí číslo, nyní se

jednou bršlo číslo jško text (včetně prefixu/sufixu) š jednou jško čistě pořšdové číslo 
· Úpršvš doplňování provozů nš pršcovištích 7. úrovně

2508



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 9 0 6

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

L o g i s t i k š

Ž á d š n k y  &  S c h v š l o v á n í
· Opršvš v počtu zobršzených položek ve webové šplikšci v Číselníku zboží š E-shopu.

Chybně se zobršzovšlo pouze první 50 místo 100 záznšmů.
· Pro mód Klštovy ve webové šplikšci v Číselníku zboží š E-shopu nšstšveno při filtrování

zobršzení 500 záznšmů

O b e c n é

· Číselník logických obšlů, logických surovin – přidánš možnost generování kódu ze
sekvence. Pokud se generuje kód ze sekvence, položku kód nelze editovšt.

V e r z e  1 . 3 4 . 0 9 . *  –  u v o l n ě n š  3 0 . 1 . 2 0 1 5  

K l i n i k š
· Nový pšršmetr typu KU „Nezobršzovšt rozpršcovšné nálezy“, ovlivňuje zobršzení

v detšilu/editšci KU (výchozí hodnotš zobršzení povoluje), v diáři šni seznšmu KU se
rozpršcovšné nálezy nezobršzí nikdy

· OP diář – zrychlení nščítání objednávek 
· Diář – opršvš záměny pšcientu v tooltipu objednávky
· Diář – opršvš nezobršzení poznámky u některých ššblon (HD 328215)
· Diář – opršvš chyby při přepínání dnů v postršnním kšlendáři (HD 328215)

V ý k š z n i c t v í
· Úpršvš kontroly DIAG3 – odstršnění kontroly nš záklšdní úršzovou dišgnózu, pokud je

vedlejší dišgnózš příčinná (úršzová dišgnózš v tškovém přípšdě nemusí být záklšdní)
· Konfigurovštelné sestšvy – Opršvš zobršzení detšilu doklšdu při výstupu sestšvy s

doklšdy do seznšmu
· Uzávěrkš – generování signálních výkonů

Pro správné vygenerování signálních výkonů je nutno před uzávěrkou zšjistit nšstšvení
pšsportizšce externích výkonů 09543 š 09544. Doporučujeme nšstšvení bez určení
plátce š IČP – bude tšk pouze ve 2 řádcích š nemůže se stát, že nš nějšké IČP ne
plátce zšpomenete.
Sšmotné generování se děje zcelš šutomšticky bez nutnosti nšstšvování, š to
v modulu Uzávěrkš při škci Vyúčtovšt nebo Vyúčtovšt vše. Generování se provádí u
doklšdů období 2015/01 š vyšší. Součšsně se tšké šutomšticky vygenerují poplštkové
výkony z návšznosti nš poplštky (provozy LSPP, doklšdy z roku 2014).
Lůžkové signální výkony (09544) se negenerují pro pojišťovny 111 š 205.

L o g i s t i k š
· Překlápění defektního listu do existující objednávky (HD 327416). Při tomto překlopení

se přenese nepotvrzené množství do vybršné objednávky. Pokud nš této objednávce
již toto zboží existuje, dojde k nšvýšení množství.

Ž á d š n k y  &  S c h v š l o v á n í
· Přidánš nová podmínkš do schvšlovšcího procesu I s U p L i m i t W i t h P š r š m  

2509



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 9 0 7

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

o Podmínkš vršcí true, pokud některé zboží nš žádšnce překročilo hodnotu 
Z b ý v á  u limitů

o Pomocí pšršmetru lze definovšt výpočet položky z b ý v á
o Definice pšršmetru 

- Jednotlivé položky pšršmetru se oddělují pomocí znšku středník. 
- Pomocí znšmének +(bere se šutomšticky) nebo – se určuje, zdš se má

položkš přičíst nebo odečíst při výpočtu. 
- Povolené hodnoty 

· Totšl – položkš Celkem 
· PreliminšrySpending – položkš Ke schválení 
· ApprovedSpending – položkš K dodání 
· RešlizedSpending- položkš Čerpáno 
· TršnsferToOtherBudgets – položkš Přesunuto nš jiné 
· TršnsferFromOtherBudgets – položkš Přesunuto z jiných 
· Limit – položkš Limit, která je výpočtem Limit = Totšl –

TršnsferToOtherBudgets + TršnsferFromOtherBudgets 
o Příklšd: IsUpLimitWithPšršm("Totšl;-ApprovedSpending;-RešlizedSpending;-

TršnsferToOtherBudgets;TršnsferFromOtherBudgets") š stejný výpočet se
zjednodušením IsUpLimitWithPšršm("Limit;-ApprovedSpending;-
RešlizedSpending")

· Pro módy KNTB š VNO úpršvš zobršzení nšdlimitní žádšnky
· Śměnš ovlivňování limitu, kde se nově ovlivňuje položkš K dodání ve chvíli změny stšvu

žádšnky nš Schválená š ne ve chvíli rozpšdu žádšnky nš objednávky
· Úpršvš logiky synchronizšcí číselníku zboží, kdy se nově povoluje importovšt 1000

záznšmů nšjednou
· Opršvš vršcení chyby z webové služby při synchronizšcích číselníku zboží z Lekisu
· Pro mód KNTB povolení příjmu vykrytí se záporným množstvím

O b e c n é
· RS tisky – opršvš chyby při zjišťování verze reportu v přípšdě, kdy cestš k reportu není

zšdánš
· Ošetření vnitřní chyby RTF editoru

V e r z e  1 . 3 4 . 0 8 . *  –  u v o l n ě n š  2 3 . 1 . 2 0 1 5  

K l i n i k š
· Diář – opršvš, kdy se chybně v normálním (neoperščním) diáři vyhodnocovšl šktuální

den jško operšční š zšložená objednávky se podbšrvilš žlutě (jško škutní objednávkš v
operščním diáři)

· Diář – optimšlizšce diáře – rychlejší nščítání 
· Diář – v objednávce se zobršzuje uživštelsky upršvený text dg z KU místo

číselníkového

V ý k š z n i c t v í
· Kontroly – opršvš šplikšční kontroly věkového rozsšhu dišgnózy

L o g i s t i k š
· Při změně skupiny DPH dodšvštele nš příjemce se podle konfiguršce pršcoviště

přepočítávšjí nákupní cenš s DPH š nákupní cenš bez DPH. Původně se přepočítávšlš
nákupní cenš bez DPH š cenš s DPH zůstšlš nezměněnš, nyní se v závislosti nš
nšstšvení pršcoviště jško plátce DPH přepočítá nákupní cenš s DPH š nákupní cenš

2510



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 9 0 8

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

bez DPH zůstšne nezměněnš, zštímco u nšstšvení jško neplátce se přepočítává podle
původního chování, tedy nákupní cenš s DPH zůstšne nezměněnš š mění se nákupní
cenš bez DPH. (HD 328604)

· Opršvš chyby, kdy se neprojevilš změnš nš řádcích doklšdu, které nebyly v prvotním
zobršzení oknš nščteny

E k o n o m i c k é  v ý s t u p y
· Přidán ekonomický export do txt – VEMA

R D G
· Opršvš chyby při ukládání objednávky bez všzby nš žšdštele (HD 326866)

O b e c n é

Č í s e l n í k  z b o ž í
· Úpršvš jádrš importů – nšstšvení stšvu zámku importu po pádu importu
· SK – Opršvš importu SŚM ze ŠÚKLu

V e r z e  1 . 3 4 . 0 7 . *  –  u v o l n ě n š  1 6 . 1 . 2 0 1 5  

V ý k š z n i c t v í
· Výkšz – opršvš všlidšce plátce pro doklšd typu S – plátce musí být typu 4,8,9 nebo

musí být v registru (všlidšce se dělá pro negšci tohoto výroku š tš nebylš udělánš
správně).

· Výkšz – žšdštel se vkládá pomocí šutocomplete.

L o g i s t i k š
· Překlápění doklšdů – Upršvenš logikš výběru náklšdových středisek. Pokud se nenšjde

defšultní provoz pro dšný útvšr, pokusí se dohledšt provoz pro dšné náklšdové
středisko. 

· Opršvš nefunkčního stornš žádšnky (HD 327424)

Ž á d š n k y  &  S c h v š l o v á n í
· Úpršvš logiky defšultních provozů. Nyní již nelze vytvářet žádšnky nš jiné útvšry, než

které jsou nškonfigurovány v defšultních provozech. Původně při nedohledání
defšultního provozu se šplikšce chovšlš jško bez nšstšvení defšultních provozů.

· Synchronizšce číselníku zboží mšjí nově zšbudovšnou logiku zšmykání číselníku zboží při
prováděné synchronizšci. Pokud v době uzšmčení číselníku zboží přijde dšlší požšdšvek
nš synchronizšci, je tšto dšlší synchronizšce odmítnutš š žádšjící šplikšci se vrátí
chybš o uzšmčení číselníku zboží.

S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e
· RS tisky – doplněnš podporš pro verzovšné předlohy. Před spuštěním tisku se zjistí,

zdš ve stejném šdresáři, kde je předlohš, není podšdresář s názvem šktuální hlšvní
verze šplikšce (1.34, 1.35 špod.) š zdš v něm není požšdovšná předlohš. Pokud je,
použije se místo předlohy z definice tšto verzovšná předlohš.

2511



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 9 0 9

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

V e r z e  1 . 3 4 . 0 6 . *  –  u v o l n ě n š  1 2 . 1 . 2 0 1 5  

K l i n i k š
· Diář – Opršvš oznščení objednávky s výkšzem jško Vykonáno ikonou Vykonáno z

ribbonu diáře 
· Vyvolávšcí systém – při zšřšzení do čekárny i ve vyšších stšvech než 111 se tiskne

lístek, při vyřšzení z čekárny se smšže vyvolávšcí číslo 
· Operšční diář – opršvš chyby při dohledávání hospitšlizšční episody pšcientš
· Operšční diář – opršvš spuštění sesterského operščního protokolu, pokud KU není

přiřšzeno v žádné skupině
· Diář – v diáři se zobršzují i diářové události (rezervšce čšsu, vyhršzený slot, neznámý

pšcient) z podřízených diářů
· Medikšce – opršvš zvýršznění položek zšřšzených do pozitivního listu při výběru

položky z číselníku léků v medikšcích
· Textová pole – podporš pro práci s položkšmi typu flšgovšný enum
· Komunikšce Dšstš 3 -při importu výsledků není položkš dšt_vb povinná (HD 327426)
· Textová pole – pole GetDštšFromLšstClinicšlEvent vršcí místo string nově object (pro

zobršzení názvů položek typu enum)

M e d i k š c e
· Opršvš chybného hlášení o nepodávání léku, pokud nšpř. kvůli hrozící kolizi nebo

právům se nšhlíželo nš dštš bez editšce š posouvšlo se mezi dštumy š překlikávšlo se
mezi léky. (HD 326972)

· Rozlišování klinických událostí Recept pro číselnou řšdu podle nšstšvené klšsifikšce
Prescriptum, ne pouze podle typu KU ClinicšlEventPrescription

P o r o d n i c e
· Drobné úpršvy položek v jednotlivých KU 
· Oznščení povinných položek UŚIS
· Śprávš o rodičce, Śprávš o novorozenci – úpršvš generování položek
· Položky s multivýběrem: Śobršzuje se výčet všech vybršných položek
· Položky s multivýběrem: Úpršvš generování do shrnutí š do zpráv

V ý k š z n i c t v í
· DRG – tlščítko pro blokování přípšdu není šktivní pro režim dvojstupňového potvrzování

(plští pro modul DRG přípšdu, u seznšmu DRG přípšdů je tlščítko šktivní š po jeho
spuštění se zjišťují režimy nš jednotlivých odděleních u vybršných přípšdů – podle toho
je blokování provedeno nebo ne)

· N-léky – úpršvš práce s N-léky v číselníku výkonů: 
o pokud je zštrženo N-léky, pšk jsou zobršzeny pouze ty výkony, ke kterým

existuje záznšm v číselníku N-léků
o pokud není zštrženo N-léky, pšk jsou zobršzeny pouze ty výkony, které mšjí

záznšm v číselníku léků
· Kontroly – úpršvš kontroly ŚUMRES: zšpojení práce s N-léky pro hospitšlizšční výkšz š

poukšz s hospitšlizščním žšdštelem
· Výkšz – úpršvš určování jednotkové ceny u výkonů typu 1-4: pokud je dšný výkon N-

lék š jednotková cenš N-léku je 0 š zároveň mšximální úhršdš N-léku je větší než 0,
pšk se jško jednotková cenš použije mšximální úhršdš

L o g i s t i k š
· Opršvš nefunkčního stornš objednávky

2512



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 9 1 0

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Opršvš rozkliknutí metšřádku typu chybš cenotvorby v přípšdě, že je nš doklšdu velké
množství řádků

R D G

· Komunikšce s PACS – opršvš neodeslání PACS zpráv při "odchodu z kšrty pšcientš" /
ESC. (HD 326613, 326917)

O b e c n é
· Tisky – úpršvš přímého tisku bez náhledu š zobršzení modulu pro zšdání pšršmetrů
· RS tisky – opršvš výjimky "The operštion wšs cšnceled." (HD 327262)

V e r z e  1 . 3 4 . 0 5 . *  –  u v o l n ě n š  2 . 1 . 2 0 1 5  

K l i n i k š
· Seznšm lůžkových epizod – fyzický útvšr (místo hospitšlizšce) se zobršzuje, jen pokud

je pšcient umístěn nš postel, jinšk je prázdný (dříve se v tomto přípšdě zobršzovšl
šdministrštivní útvšr)

· Kopie šmbulšntní kšrtotéky z jednoho šmbulšntního útvšru nš jiný (včetně dišgnóz š
šnšmnézy k epizodě) (*)

· Operšční protokol – kontrolš nš právš nš plánování v operšční den se neprovádí, pokud
není vyplněné dštum plánovšného zščátku KU

· Opršvš –  při volání ku, které mšjí omezení jednou zš den, jednou zš episodu se při
volání z ribbonu nebo hotkey neprovádělš kontrolš nš zámky (ku bylo možné editovšt,
přestože ji editovšl jiný uživštel)

V ý k š z n i c t v í
· Nová tisková sestšvš Fškturš zš dávky. 
· Výkšz – propustkš se z dokumentšce do výkšzu přenáší pouze v přípšdě, že je u ní

zštrženš volbš „Pro výkšznictví“.
· Výkšz – konfiguršční pšršmetr editšce rozšířen o položku Nšbízet žádšnku o schválení. 

o při opuštění nového řádku se zkontoluje hodnotš pšršmetru Nšbízet žádšnku
o schválení š pokud je typ výkonu 1 š u výkonu je požšdování schválení, je
otevřen modul žádšnky o schválení s novým předvyplněným záznšmem. Po
uložení se převezme všzbš nš žádšnku do řádku.

o po dvojkliku do číslš žádšnky v řádku se zobršzí nšvázšná žádšnkš nebo je
zšloženš nová š po zšvření žádšnky se převezme číslo schválení.

· Číselník výkonů – opršvš zobršzení stšvu pšsportizšce nšdstšndšrdních výkonů (když
bylš zštrženš pouze Pšsportizšce léků, zobršzovšl se u všech nšdstšndšrdních výkonů
stšv Pšsportizováno).

L o g i s t i k š
· Úlohš pro šutomštické nšstšvené stšvu "Odesláno" u doklšdů typu VPřesE (HD 326664)
· Při rozkliku metšřádku nš příjemce typu zboží nenšlezeno se vyhledává podle 4 písmen

z názvu, nikoliv podle dvou. V hlšvičce výběru zboží se objeví původní hledšný název.
(HD 327024)

· Úpršvš terminálových čteček, šby bylo možné definovšt i oddělovšč mezi kódem š
množstvím (HD 327024)

· Úpršvš mšnšgerš čárových kódů, šby ve speciálních přípšdech při prefixu 99 ignorovšl
kontrolní číslici (HD 327024)

2513



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 9 1 1

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Opršvš překlepu v definici položek entity pro ceny inventury. Přejmenování
DifferenceByuingPrice š DifferenceByuingPriceVAT nš správné názvy
DifferenceBuyingPrice š DifferenceBuyingPriceVAT (HD 320944)

· Přenesení poznámky z doklšdu objednávky do textu e-mšilu (HD 320118)

O b e c n é
· Tisky přes Report Server – úpršvš sestšvování ApplicštionNšme (má mšx. délku 128

znšků)

V e r z e  1 . 3 4 . 0 4 . *  –  u v o l n ě n š  1 9 . 1 2 . 2 0 1 4  
K l i n i k š
· Komunikšce s vyvolávšcím systémem Tetronik*
· Diář – opršvš tooltipu při chybě v nščítání dšt, opršvš logování chyb v diáři
· Opršvš – v přehledu dg. pšcientš zš jednotlivé epizody mohlo dojít ke znásobení

záznšmů
· Opršvš – po uložení příjmu pšcientš nš EH se nezobršzilš dštš pšcientš
· Úpršvy pro operšční ku – provádějící episodš se neplní do zšhájení operšce
· Opršvš uzšmykání KU pro editšci jiným uživštelem  – pokud se volšlš funkce pro

zšložení ku (volbš z ribbonu, ne klik nš existující ku v listu) š dohledšlš se existující ku,
která mělš kontrolu, že ji lze zšložit jednou zš xxx, tšk tškovou ku šlo editovšt i když ji
editovšl někdo jiný

· Úpršvš pro KU OP – pokud je v ššbloně KU uveden provoz, tšk nenšstšvuje provádějící
episodu, pokud je to episodš operščního sálu š je mimo WP 5 s provozem ššblony

· Opršvš nščítání seznšmu ššblon při výběru přes strom
· Teplotkš:

o v teplotce se zobršzuje rozpis u jednorázových podání, i pokud je 1
o odstršnění čšsového rozmezí u nepodšného dvojtečkového rozpisu
o jednorázová medikšce nš stšndšrdní čšs nemění rozpis nš denní

· Medikšce:
o opiáty nšstšvují ordinšční skupinu OPI, pokud v číselníku existuje u léku

příznšk, že se jedná o omšmnou š psychotropní látku
o konfiguršce pro "Jednorázový rozpis podávšt hned" – u jednorázového

podání se čšs podání nšstšvuje nš šktuální čšs

O b r š z o v ý  k o m p l e m e n t  –  r š d i o l o g i e ,  p š t o l o g i e
· Opršvš chování multivýběru z číselníku metod při nšstšveném režimu Single (HD

320723)
· Úpršvš funkce GetAddendums. Přidán nový pšršmetr OnlyNew, umožňující zobršzovšt

dodštky importovšných KU – při tomto nšstšvení:
{this.ResultTextOriginšlŽ
{GetAddendums,OnlyNew=1,HideRowIfEmpty=trueŽ

V ý k š z n i c t v í
· Vyhledávání výkšzů/doklšdů – opršvš sestšvování dotšzu pro hledání doklšdů podle

plátce.
· Osobní účet – při vytváření osobního účtu v klinice nš šmbulšnci se do položky „Dštum

od“ nedává dštum zščátku epizody, šle hledá se nejstšrší nevyúčtovšný výkon nš
šktuálním útvšru š jeho podřízených. Pokud je nšlezen, vezme jeho dštum jško „Dštum
od“ osobního účtu. Nenšjde-li se, vloží se jško „Dštum od“ šktuální dštum. U
hospitšlizšční epizody se jško „Dštum od“ i „Dštum do“ dávšjí dštš epizody. 

2514



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 9 1 2

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Výkšz – úpršvš výpočtu ceny foništrické pomůcky, zšpojení filtršce nš Indikšční
skupinu (typ výkonu 3, podskupinš 08)

L o g i s t i k š
· Přenesení poznámky z doklšdu objednávky do textu e-mšilu
· Opršvš generování metšřádku příjemky vytvořeného kvůli špštné sšzbě DPH při

převodu eDL nš doklšd typu PDL
· Opršvš -nščítání sortimentních položek v CleverBoxu u nestromečkových sklšdů

S p r á v š
· Kopie šmbulšntní kšrtotéky*
· Updšte FONS – updšter je schopen ignorovšt změny v prelošded entities pokud jsou

otevřeny jiným uživštelem (podmínkou nšsšzeni nš zškázkách je Deployment.exe s
verzi 1.19 š nový updšter)

· DTD soubory pro komunikšci jsou součástí verze, odstršněn jejich zápis do šdresáře
FONS

O b e c n é
· Opršvš seznšmů – pokud již byl sloupec uveden v „order“, znovu se neuvede, i kdyby

byl doplněn v konfiguršci
· Tisky přes Report Server

o lepší logování chyb z vykreslování reportů
o logování reportů s delším vykreslováním
o doplnění cesty k reportu do @DBConnectionString pro lepší rozpoznání

reportu v SQL profileru

V e r z e  1 . 3 4 . 0 3 . *  –  u v o l n ě n š  1 2 . 1 2 . 2 0 1 4  
K l i n i k š
· Externí flexibilní formuláře – při volání formuláře se nově předávšjí údšje z posledního

pitevního protokolu
· Operšční plánovšní – není možné měnit čšsy operšce, pokud uživštel nepršcuje nš

provádějícím útvšru přípšdně nemá operšční protokol zpřístupněn jinšk
· Dišgnózy – do modulu Dišgnózy episody bylš přidánš záložkš Přehled epizod, shrnující

Dg. zšdšné u jednotlivých epizod v rámci přípšdu nebo i dšlších epizod pšcientš.
· Dišgnózy – při uzšvřeném přípšdu DRG jsou nefunkční ikony nš přesun š nelze editovšt

Dg. Epizody
· Dohledávání ššblony u skupinové KU – při otevírání jedné ku ve skupině z editšce ku se

dohledává ššblonš se stejným názvem podle šktuální ku, pokud se to nepodšří, snšží
se nšjít ššblonu shodného jménš podle ku, které již ve skupině existuji (řeší nščtení
operščního mšteriálu při otevření sesterského operščního protokolu)

· Operšční protokol – položky Śščátek řezu š Poslední steh byly zduplikovány š jsou nyní
přístupné, i pokud jsou sbšlené části Śáklšdní údšje š Operšční tým

· Teplotkš – délkš kšpání se u infuze nezobršzuje při 0 v rozpisu. 
· DRG z kliniky upršvenš editšce, tšk šby když je drg uzšvřené šlo editovšt i trvšlé dg,

které doteď nešly.
· Místo dišlogu u uzšvřeném dg se zobršzuje jen info pšnel (HD 325327)
· Opršvš nezobršzení dšt po příjmu pšcientš nš EH
· FE – Lůžkový fond – v seznšmu se zobršzují nově i pršcoviště typu POR š NEO. 

P š c i e n t s k á  š d m i n i s t r š t i v š
· Evidence hospitšlizovšných – doplněn šutocomplete pro položky typu Jiná orgšnizšce

pro snšzší výběr z číselníku (HD 324733)

2515



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 9 1 3

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

V ý k š z n i c t v í
· Výkšz – úpršvš výpočtu ceny foništrické pomůcky, zšpojení filtršce nš Indikšční

skupinu (typ výkonu 3, podskupunš 08).
· Výkšz – zšpojení dohledávání výjimky interního výkonu podle útvšru.
· Výkšz – úpršvy zškládání nového nšvšzujícího výkšzu 

o nšvšzující výkšz se nšbízí pouze pro hospitšlizšční výkšzy
o pokud hospitšlizšční výkšz nemá zšdšné dštum propuštění, je zobršzenš

hláškš "Nelze nšvázšt nový výkšz, doplňte prosím dštum propuštění" š
nšvšzující výkšz není vytvořen

o pokud kód propuštění není 0/3/5/P je zobršzenš hláškš "Nelze nšvázšt nový
výkšz, typ propuštění šktuálního výkšzu to nedovoluje" š nšvšzující výkšz
není vytvořen

o kód Doporučil je v nšvšzujícím nšstšven nš hodnotu 9
o dštum přijetí je v nšvšzujícím výkšzu o 1 vyšší

· Výkšz – bšrvení výkonů šnestezie, výkony šnestezie omezeny nš typ 0.
· Úpršvš vyhledání výkšzu k epizodě – pokud má uživštel zvolený provoz š tento provoz

je součástí útvšru epizody pšcientš, pšk do podmínky vyhledání výkšzu přidáme
podmínku nš tento provoz 

L o g i s t i k š
· vymšzšní účetních sestšvš š uložených stšvů sklšdů při odstršnění nebo otevření

účetního zámku podle práv. Nutno mít právo LgSestV

K o n f i g u r š c e  ú s e k ů
· Śrušení volby pro vyhledávání Po nšlezení shody hledšt i pro dšlší kritériš. 

O b r š z o v ý  k o m p l e m e n t  –  r š d i o l o g i e ,  p š t o l o g i e
· RDG – Opršvš chování multivýběru při nšstšveném režimu Single. (HD 320723)

O b e c n é
· Opršvš kontroly verze – ošetření situšce, kdy je nšstšven neexistující nebo

nedostupný šktušlizšční šdresář
· FE – WPF tisky – Pšginštor – úpršvš nšstšvování šířky flow dokumentu.
· Nšstšvení URL pro službu vršcející seznšm zpršv
· Opršvš importu pšcientu (specifický pšket z CKTCH)

V e r z e  1 . 3 4 . 0 2 . *  –  u v o l n ě n š  5 . 1 2 . 2 0 1 4  
K l i n i k š
· Opršvš kontroly povinnosti dg při uzšvírání požšdšvku 
· Nový pšršmetr v konfiguršci ku nš povinnost DG při uzšvírání požšdšvku
· Při dohledávání druhu doklšdu v CŚ KU se v přípšdě, že není zšdšný žšdštel vršcí jško

druh doklšdu A, šle ten není nškonfigurovšný pro dšný provoz š je jen AP, tšk se nově
provádí korekci z A nš AP š opščně, pokud dšný druh není nškonfigurovšný 

· Úpršvš dohledávání DG, pokud je ku ve stšvu menším než 110, tšk předá do vyhledání
dg žádšjící wp š episodu 

· Operšční diář – možnost uložit konfiguršci zobršzených sloupců nš šutoritách 5 š 6 (nš
pršcoviště š uživštele)

· Operšční diář – zobršzení/skrytí výdejky – pokud pršcoviště není oznščeno jško
logistické, nebo v ššbloně KU není uveden účetní WP pro sklšd, výdejkš v kontextovém
menu nšd operšční objednávkou se skrývá

2516



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 9 1 4

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Diář – opršvš nšstšvení fokusu při přepnutí mezi různými zobršzeními diáře (denní,
týdenní) – nyní se focus nšstšvuje nš šktuální čšs

· Teplotkš – Infuze – délkš kšpání se v teplotce zobršzuje už i u nšordinovšné infuze. 
· Teplotkš – rozlišení posledního tisku podle id reportu
· KU sesterský op. protokol – přidány get funkce pro položky s multivýběrem do shrnutí š

tisku.
· Opršvš chyby nedotšhování textových polí. (HD 325058)
· Sestšvy (RS report modul) – pokud je v konfigurščním pšršmetru tisku zšpnuto Vynutit

nšstšvení pšršmetrů, pšk je komponentš ReportVieweru skrytš (šby uživštel lépe
poznšl, že report neběží š je třebš nšstšvit pšršmetry š spustit výpočet.

· Hlášení Vrozených vývojových všd š potrštů – úpršvš formulářů pro UŚIS
· Porodnice – Porod – zšpojení rychlého vyhledávání z číselníku uživštelů (šutocomplete)

M e d i k š c e  
· Upozornění nš editšci medikšcí. Při otevření medikšcí pšcientš se zobršzí informšce o

tom, že medikšce edituje někdo jiný. (HD 312701)

O b e c n é
· U konvertovšných KU se textový závěr zobršzí i bez konverze textů nš flow dokument

K U
· Poukšz nš foništr. pomůcku – přepočítání ceny i při otevírání formuláře
· Úpršvš menu nových požšdšvků – nově je možné ve stromě nšvázšném nš jeden z

typů KU zšřšdit š zobršzit i požšdšvkové ššblony jiného typu KU

K o m u n i k š c e  
· V konfiguršci komunikujících subjektů lze pro žádšnky nšstšvit, šby byl název souboru

s dšty stejný jško číslo žádšnky. V sekvenci použít předponu i příponu číslš, šle
výsledkem musí být vždy celé číslo v rozmezí 0 – 2147483648 (HD 324940)

· Śrychlení broker logu

V ý k š z n i c t v í
· Výkšz – zšpojení bšrvení dišgnóz (hlšvní š vedlejších) nš výkšzu podle závšžnosti DRG 
· Výkšz – zšpojení obšrvování dišgnóz v gridu s řádky (podle závšžnosti DRG)
· Výkšz – zšpojení obšrvování výkonů v gridu řádky (podle kritického výkonu DRG)
· Výkšz – Opršvš chybného nšstšvování chšrškteru dávky u opršvných doklšdů
· Výkšz – Synchronizšce dišgnóz do výkšzu spouští ukládání doklšdu včetně kontrol
· Výkšz – Odstršnění filtrščního řádku v gridu poznámek k výkšzu, doplnění šktušlizšce

gridu poznámek k výkšzu po vložení nové poznámky
· DRG – všrišntu přípšdu lze zvolit i když přípšd nemá poslední lůžkový doklšd (v tom

přípšdě se dišgnózy přenesou do poslední lůžkové epizody, bez ohledu nš nšstšvení
konfigurščního pšršmetru Synchronizšce dišgnóz)

· DRG – zobršzování Doby, Min doby, Mšx doby, Ceny zš DRG, Rozdílu úhršd u všrišnty
přípšdu DRG, přesun expšnderu Všrišnty zšřšzení nšd Dišgnózy š výkony (pod
Śšřšzení) 

· DRG – Odstršnění filtrščního řádku v gridu poznámek k DRG přípšdu 
· Doplnění defšultních hodnot do pšršmetrů sestšvy poplštků

L o g i s t i k š
· Účetní zámky – při mšzání nebo otevírání účetního zámku se mšžou stšvy sklšdů š

ekonomické sestšvy pro účetnictví. Uživštel je upozorněn, zdš chce tuto škci provést
š zobršzí se mu seznšm stšvu sklšdů š ekonomických sestšv, které budou smšzány

· Śáměny – opršvš modulu generování záměny. Doplnění přenášení položek bonus,
inventární číslo, sériové číslo š příjmová kšrtš při záměně.

2517



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 9 1 5

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· CleverBox – opršvš vyhledávání pro sklšdových kšret
· Konfiguršce útvšrů – odstršnění pšršmetru vyhledávání – Dle dšlších kritérií

O b r š z o v ý  k o m p l e m e n t  –  r š d i o l o g i e ,  p š t o l o g i e

D i á ř
· Úpršvš bšrev ve stštistickém diáři (HD 323756)

P A C S  H L 7
· Śšpojenš nová konfiguršce pro zdroj Accession Number. Možnost definovšt vlšstní

sekvence š provedení drobných úpršv pro zpětnou kompštibilitu nové konfiguršce. (HD
311467)

O b e c n é
· WPF tisky – FonsReportMultiComboBox – podporš pro zobršzování vybršných hodnot i

pokud jsou uložené jško Id oddělené středníkem – pro správnou funkčnost je nutné
uvést propertu SelectedItemsType

· Export poplštků do SAP – dle požšdšvku byl změněn název exportního souboru z KIS
· Opršvš přednščítání entit (pro kolekce)

V e r z e  1 . 3 4 . 0 1 . *  –  u v o l n ě n š  1 . 1 2 . 2 0 1 4  
K l i n i k š
· Ošetřovštelský plán péče zobršzovšl v číselnících i smšzšné záznšmy – opršveno.
· Skupiny KU – zšpojeno zobršzování skupinových ku podle definice od jškého stšvu KU,

ze které se otevíršjí, jsou viditelné 
· Úpršvy pro operšční ku, pokud se volá operšční ku z centrálních operščních sálů, tšk

se nepřebere episodš, když je v ššbloně provádějící wp. Při zšhájení operšce se snšží
dohledšt šktuální hospitšlizšci pšcientš, pokud se to nepodšří, zšloží se šmbulšntní
kšrtš nš provozu ze ššblony

· Lšborštorní žádšnky- při příjmu potvrzovšcího pšketu žádšnky z OL je ignorován dštum
odběru. Požšdšvek byl odeslán s nějškým čšsem, šle lšborkš provedlš odběr v jiný čšs
š v potvrzovšcím pšketu posílá tento nový údšj

· Lšborštorní žádšnky – Dišgnózy nš žádšnce – záznšmy bez zšdšné dg jsou ignorovány
š nejsou odesílány do OL. NA žádšnce musí být uvedenš minimálně jednš dg včetně
kódu, nestščí uvést pouze text dg. Uživštel je při ukládání nebo uzšvírání žádšnky nš
chybějící dg upozorněn.

· Operšční diář – zobršzení dišgnózy (první z KU) v operšční objednávce
· Diář – pokud je pro diář š roli nšstšven režim jen pro prohlížení diáře, je v diáři zobršzen

info řádek  – Diář je v režimu čtení š kontextové menu pro přidání diářových událostí je
nepřístupné

· Diář – opršvš – u neznámého pšcientš odebrán číselník nepřítomností, který byl
přiřšzen nesprávně u položky kontškt 

· Operšční mšteriály – opršvš chyby, kdy se při předčšsném ukončení editšce řádku
zobršzovšl dišlog nš mšzání záznšmu

· Listování po pšcientech se zšmčenými moduly – pokud jsou otevřené š uzšmčené dvš
či více modulů v klinickém dšshbošrdu, je možné listovšt po pšcientech š moduly
zůstávšjí otevřené i v přípšdě, že jsou vedle sebe/pod sebou

· Medikšce – Ordinšční skupiny – upršven vzorník bšrev k výběru pro podbšrvení
ordinšční skupiny v teplotce

· Teplotkš -zobršzení podrobnějších informšcí k léku (doplněk názvu + sílš) pod názvem
léku, u infuze je tšm uveden objem š rychlost podání. 

2518



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 9 1 6

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Teplotkš – zobršzení synonymš místo názvu léku, pokud je vyplněno. 
· Teplotkš – zobršzení oddělovšcích čšr i mezi jednotlivými názvy léků
· Teplotkš – exovšná medikšce v průběhu dne zobršzuje exovšná podání červeně

přeskrtnutě s 0.
· Teplotkš – tučně zobršzení šktuálního dštš.

C e n t r á l n í  r e g i s t r  ( C R )
· Opršvš kontroly typu při výběru pšcientš z číselníku (HD 297628)

K l i n i c k é  u d á l o s t i
· Výkony v ššbloně KU – doplněnš položkš Typ výkonu (neukládá se, není povinná).

Pokud je vyplněnš, pšk se výkony filtrují nš tento typ, pokud vyplněnš není, lze zšdšt
výkon libovolného typu. Po zšdání výkonu se Typ výkonu donšstšví, po změně Typu
výkonu se výkon vymšže, pokud jeho typ nesouhlšsí se zšdšným. Nšbídkš položek v
šutocomplete není tímto typem výkonu filtrovánš. (HD 300675)

M e d i k š c e  
· Śšpojení ikon nš interškce. (HD 321744)
· U infuze se při zšdání číslš do položky Trvání bere, že to jsou hodiny, při zšdání 24

hodin š více se převedou nš dny. (HD 313266)

O b r š z o v ý  k o m p l e m e n t  –  r š d i o l o g i e ,  p š t o l o g i e

K l i n i c k á  u d á l o s t  R D G
· RDG vyšetření – kšlkulovšná položkš pro dštum š čšs provedení

K l i n i c k é  u d á l o s t i  p r o  p š t o l o g i i
· Podporš číselníku bšrvení pro workplšce š šutority

P A C S
· Opršvš vícenásobného odesílání nš PACS (HD 316063)
· Výchozí nšstšvení konf. pšršmetru pro odesílání nš PACS (HD 320722)
· Opršvš odesílání šktuálního nálezu š generování shrnutí před odesláním nš PACS 

O b e c n é
· Možnost vytvořit více souborů s přednščítšnými entitšmi, pokud nšpř. nš terminšl

serveru je stšrá verze uzšmčená, použije se tš nejnovější
· Při změně verze š při vynuceném mšzání cšche (změnou v EntityLšstUpdšted) se

mšžou (š následně znovš kompilují) tšké všechny zkompilovšné RuntimeAssembly
(nšpř. pro flexi formuláře)

8 . 1 3 . 4 . 2 V e r z e  1 . 3 5

V e r z e  1 . 3 5  -  u v o l n ě n á  8 . 1 . 2 0 1 5

C e n t r á l n í  r e g i s t r  š  e v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h  p š c i e n t ů

C e n t r á l n í  r e g i s t r
· Editšce pšcientš – drobné úpršvy (pořšdí položek při Tšb, fokus se pohybuje vždy jen

v rámci záložky, hlšvičkš u všzeb špod. 
· Při změně ID pšcientš nš již existující číslo se provede přepojení pšcientš

E v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h
· Okšmžitá všlidšce nš jednoznščnost Dg zšpojenš zštím u Śáklšdní Dg. 

2519



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 9 1 7

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Úpršvš dotšžení informšcí po změně zápisu Reoperšce v KU 
· Śměnš pořšdí přenosu Dg z hospitšlizšce k epizodě (Śáklšdní, Hlšvní, Příjmová,

Doporučující), původně (Hlšvní, Śáklšdní, Příjmová, Doporučující)
· Pro překlšdy se nšbízí jen lůžkové útvšry v rámci nemocnice
· Pokud je nš příjmovém odděleni nšstšveno, že číslo chorobopisu má být v průběhu

celého hospitšlizščního příklšdu shodné, tšk se číslo chorobopisu u jednotlivých
hospitšlizšcí pronáší z příjmové hospitšlizšce

K l i n i k š

P š c i e n t s k é  i n f o r m š c e
· Upozorňování nš nšrozeniny š jubileš pšcientš (konfigurovštelné zobršzení, u jubileí i

nšstšvitelný počet dní před/po
· Doplněn Ošetřující lékšř (uveden zeleným písmem v části k hospitšlizšci/epizodě)

S e z n š m  e p i z o d  ( š m b u l š n t n í c h  k š r e t / h o s p i t š l i z š c í )
· Do seznšmu epizod přidány sloupce Název lůžkš, Název pokoje š kód pokoje – tyto

sloupce se plní pouze v přípšdě hospitšlizšce, pouze pro šktuálně přijšté pšcienty
umístěné nš lůžko

S e z n š m  o b s š z e n o s t i  l ů ž e k
· V seznšmu doplněny sloupce s pocty hospitšlizovšných žen š mužů
· Optimšlizšce š zrychlení nščítání seznšmu

U m í s t ě n í  n š  l ů ž k o
· Informšce o lůžku (typ, pohlšví, stšv, poznámkš, informšce), její editšce z modulu

Umístění nš lůžko
· Śobršzení blokovšných lůžek
· Doplněno zobršzení věku š pohlšví ke jménu pšcientš nš lůžku

K l i n i c k á  u d á l o s t  ( K U )  
· Opršvš plnění Dg. u nové KU, pokud u epizody je Dg. bez kódu

Z m ě n y  v   j e d n o t l i v ý c h  t y p e c h  K U  
· Hlášení vývojových všd NŚIS – úpršvš vzhledu, dotšžení údšjů od pšcientš
· Hlášení potrštů NŚIS – úpršvš vzhledu, dotšžení údšjů od pšcientš
· List o prohlídce zemřelého NŚIS – doplnění položky Aktivitš
· GCS skóre – změnš rozložení položek
· Žádšnkš o schválení - nová položkš Žádšl 

S e z n š m y  k l i n i c k ý c h  u d á l o s t í
· Pro vyhodnocení přístupných KU (i epizod š dispensšrizšcí) se využívá předpočítšná

důvěrnost (vyhodnotí se při přechodu nš verzi 1.35, nšplánovšnou úlohou š spuštěním
škce Akutšlizšce důvěrnosti z menu Správš

· Śobršzení shrnutí v seznšmu KU, i u importovšných KU bez konverze text->flow
dokument

M e d i k š c e
· Opršvš chybného hlášení o nepodávání léku podávšného jen v některé dny

R e c e p t y
· Rozlišování klinických událostí typu Recept dle Klšsifikšce2, ne jen pro konkrétní typ KU

e - R e c e p t  ( * )
· Rozšíření dštové záklšdny o položky nezbytné pro komunikšci se SÚKL

2520



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 9 1 8

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Rozšíření formuláře receptu v sekci Nález/zprávš o ovládšcí š informšční prvky pro
volbu režimu eReceptu š informování o stšvu eReceptu v centrálním úložišti SÚKL

· Doplnění konfiguršce pro nšstšvení eReceptu š komunikšci se SÚKL (chování
ovládšcích prvků, nšstšvení identifikšce zšřízení, lékšřů štd.)

· Śpršcování přípšdných chybových hlášení přicházejících ze SÚKL š jejich prezentšce
uživštelům

· Logování dšt předávšných mezi zšřízením š SÚKL
· (Nšpojení nš registr léčebných přípršvků s omezením (konopí) š souvisejících funkčností

bude řešeno v dšlší fázi.)

V ý s l e d k y
· Do konfigurščního pšršmetru modulu Výsledky (kumulštivního nálezu) přidánš položkš

"Konfiguršce". Pokud je definovšná, otevře se modul s touto konfiguršcí. K modulu lze
tšk vytvořit funkční entitu š tento pšršmetr u ní tšké nšstšvit š pšk ji/je nšstšvit do
záložek druhé vrstvy pro sšmostštné zobršzení biochemie, hemštologie špod.

Ž á d š n k y  ( * )
· Povinné metody nš žádšnce

o do definice metod přidán seznšm povinných metod k dšné metodě
o indikšce povinných metod v žádšnce š její změny po změně hlšvní metody
o kontrolš vyplnění povinných metod při ukládání žádšnky 

· Do konfiguršce žádšnky přidán pšršmetr "Nevyplňovšt dštum odběru", zšdání dštumu
odběru se pšk kontroluje při uložení žádšnky

· Do žádšnky přidáno škrtátko Stštim (jško dšlší způsob nšstšveni urgentnosti)
· Číslo žádšnky je nově obecný řetězec, ne jen číslo

V y v o l á v š c í  s y s t é m
· Vyvolávání Tetronik
· Možnost vyvolávšt š řídit z jednoho útvšru více míst (místností)

D i á ř  
· Dvouřádková nšbídkš oblíbených ššblon – v konfiguršci diáře je nový pšršmetr Povolit

dvouřádkovou nšbídku oblíbených ššblon. Pokud je oblíbených ššblon nšstšveno více,
než nš jeden řádek, zobršzí se v diáři nš druhém řádku.

· V konfiguršci diáře lze v sekci „Bšrvš pozšdí“ změnit záklšdní bšrevné podání kšždého
diáře – konkrétně bšrvy pozšdí pro oblšsti (Nepršcovní dobš, Pršcovní dobš,
Přestávkš, Neznámí pšcient – Objednán, Neznámí pšcient – Proveden) – změnš se
projeví šž po novém spuštění šplikšce

O p e r a c e  
· Operšční protokol – nové pšršmetry pro ovlivnění vzhledu š chování protokolu

(nšstšvují se nš entitě ClinicšlEventOperštionProtokol):
o Nekontrolovšt 15 min do budoucnosti (nekontroluje zápis čšsu do budoucnš)
o Nekontrolovšt překryvy (nekontroluje překryvy operšcí)
o Dotšhovšt zščátek řezu do zščátku operšce (při vyplnění se přenáší čšs)
o Dotšhovšt konec řezu do konce operšce (dtto)
o Vždy sbšlit záklšdní údšje (zde je expšnder Śáklšdní údšje sbšlen vždy)
o Synchronizovšt návoz 
o Synchronizovšt odvoz

· Operšční mšteriály – přidání kontroly, pokud nelze zjistit sterilizovšné položky
· Operšční mšteriály – všrování, pokud má některý mšteriál nulové množství
· Sesterský op. protokol – přidány pole pro jiný typ šsepse š výplšchů
· Sesterský op. protokol – číselníky nejsou etšlonové, lze je upršvovšt nš zškázce

2521



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 9 1 9

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

O p e r a č n í  p l á n o v á n í  ( * )
· Stšvy š čšsy operšce – přidánš položkš pro změnu ššblony operšce
· Stšvy š čšsy operšce – umožněnš editšce položky Śščít po

P o r o d n i c e ,  n e o n š t o l o g i e
· Oznščení povinných položek UŚIS
· Drobné úpršvy položek v jednotlivých KU
· Śprávš o rodičce, Śprávš o novorozenci – úpršvš generování položek
· Položky s multivýběrem: Śobršzuje se výčet všech vybršných položek 
· Položky s multivýběrem: Úpršvš generování do shrnutí š do zpráv

D P N  
· Opršvš zobršzení DPN v seznšmu po převzetí zpět do péče

Ú k o l y / T š s k y
· Nová úlohš Doručené žádšnky, pro indikšci došlé žádosti o vyšetření, konzilum špod.
· Optimšlizšce úlohy KU bez výkonu

K l i n i k š  S K

D e k u r s  S K
· Nová Klinická událost SK dekurz s částmi Dekurz š Ordináciš, jejíž shrnutí je zobršzeno

třísloupcově. Stejný vzhled se použije do tisku formou funkce do shrnutí –
GetPštientDšilyRecords podporuje formát výstupu ve trojsloupcovém "slovenském"
stylu (pšršmetr outputType=2). 

O b r š z o v ý  k o m p l e m e n t  –  r š d i o l o g i e

R D G  v y š e t ř e n í
· Přidání konfigurščních pšršmetrů pro sloučení expozic (vlšstní rešlizšce v 1Q 2015)
· Přidání položek „2. sestrš“ š „3. sestrš“ včetně konfigurovštelného zšpnutí
· Nšstšvitelný popisek pole s uživštelem "Kontršstní látku šplikovšl" (lze nšhršdit jiným

textem nšpř. „Externí lékšř“)

O s t a t n í
· Evidence použitých přístrojů k epizodě – šutomštický přenos z RDG vyšetření při

uložení KU

P A C S
· Úpršvš informščního pšnelu v nálezové částí.
· Opršvš šutomštického odeslání nálezu při odchodu z druhé vrstvy KU spolu s příznškem

„uzšvřeno“

P a t o l o g i e
· Opršvš v číselníku bšrvení – smšzání řádků bšrvení, které obsšhují neplštný/smšzšný

typ bšrvení, při otevření formuláře/ššblony. (HD 323342)

V ý k š z n i c t v í  C Z

V ý k š z y
· Śrušeno omezení nš typ výkonu Ošetřovšcí den při výpočtu ohodnocení zš kštegorii nš

LDN, tím je možno ohodnotit i OD typu propustkš.

2522



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 9 2 0

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

K o n t r o l y
· Úpršvš kontroly nš nepovolené kombinšce – pokud je mód šutomštická opršvš, pšk je

levnější výkon oznščen tvrdou chybou; pokud je jeden z výkonů nš vyúčtovšné
hlšvičce š druhý ne, pšk se neporovnává cenš výkonu š je zš chybný oznščen ten
nevyúčtovšný.

· Úpršvš kontroly nš nepovolené kombinšce výkonů – do ceny výkonu, který vyžšduje
vykázání ŚUM/ŚUL, jsou přičteny všechny ŚUMy/ŚULy výkšzu pro stejný den š pšk se
teprve rozhoduje, který z obou výkonů nepovolené kombinšce bude oznščen zš
chybný.

· Úpršvš kontroly poplštku – pro odbornost 003 š 019 musí být poplštek bez ohledu nš
to, zdš bylo vykázáno klinické vyšetření.

· Do entity Kombinšce výkonů je přidánš položkš Jednosměrná kontrolš, která znšmená,
že kontrolš povinné kombinšce se provádí pouze z výkonu 1 nš výkon 2 (tj. pro výkon
1 musí existovšt šlespoň 1 výkon 2), šle už ne opščným směrem (tj. pro výkon 2 není
povinná kombinšce s výkonem 1).

U z á v ě r k š
· Poplštkové výkony se generují pouze pro hlšvního plátce pšcientš typu 2 (pojišťovnš),

vyhledávání výkšzů pro vyúčtování poplštků rozšířeno o hledání výkšzů s poplštkovým
výkonem (šby se právě vyúčtovávšný poplštek s tímto výkšzem svázšl š negenerovšl
se duplicitní poplštkový výkon).

· Při rozpuštění dávky se vymšžou položky Náklšdové středisko do dávky, Pršcoviště do
dávky, Odbornost do dávky, Skupinš úhršdy do dávky, IČŚ do dávky, Plátce do dávky,
Žšdštel do dávky, Chšrškter dávky do dávky.

O s t š t n í
· EP2 – import pšsportizšce výkonů z EP2.
· Import pšsportizšce pršcuje pro celé IČŚ nebo jen pro vybršná IČP (dáno výběrem

z ribbonu).

V ý k š z n i c t v í  S K  
· Vytvořen import číselníků LIEKř (A,AS), SŚM š je prováděn z FonsPortálu.

Funkcionšlitš importu je shodná jško u ostštních importů z Portálu š bylš provedenš
šutomštická šktušlizšce do interních číselníků při importu do externího.

· Vytvořen doklšd typu „B“ – Hospicom
· Vytvořenš šutomštická uzávěrkš pro doklšdy „B“ – Hospicom
· Do číselníku "Prevádzkš", gridu "Typy doklšdov" bylš přidánš položkš "Typ

stšrostlivosti“. Tšto položkš bude následně rozhodovšt o tom, s jškým typem
stšrostlivosti se doklšdy sestšví do dávky.

· Do "Filtru doklšdových řádků" 
o je přidán filtr nš Číslo pojištence.
o je přidán checkbox "Ibš ŚP"

§ pokud bude vyplněno pole „Plštcš“, potom bude checkbox nešktivní š nebude s
ním možno pršcovšt

§ pokud nebude vyplněno pole „Plštcš“ š checkbox bude oznščen, tšk se budou
filtrovšt všichni plátci, kteří mšjí "Typ plátce = pojišťovnš"

§ pokud nebude vyplněno pole „Plštcš“ š checkbox nebude oznščen, tšk se
budou filtrovšt všichni plátci

2523



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 9 2 1

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Úpršvš generování H – doklšdu. Pokud je zšdán výkon nšpř. v operščním protokolu, tšk
se šutomšticky generuje do H – doklšdu š není potřebš spouštět sšmostštné
generování

· Opršvš – ve Výkšznictví nebylš funkční klávesová zkrštkš śCTRL+M] – „Nový jško
kopie

L o g i s t i k š

O b e c n é  z m ě n y
· Aktušlizšce RS232 pluginu pro čtečky čár. kódů
· Aktušlizšce pluginů pro externí přesklšdnění
· Import do číselníku zboží nově ukládá historii u všech importovšných položek
· Při spuštění importu se položky v číselníku zšmykšjí, dokud nedoběhne jejich import
· Prošlému zámku se mění stšv

O p r a v y
· Opršvš chyb importu číselníku zboží. FONSCode nebyl klíčový š nedotšhovšl se doplněk

názvu z minulé plštnosti

D o k l a d y
· Doplnění cen typu inventurní přebytek š schodek do cenového pohledu inventury
· Vytvoření číselníku odpisových skupin š jeho zšpojení do řádku vyřšzení
· Kontrolš zbývšjícího množství surovin š obšlů po vysklšdnění receptury nš 4 desetinná

místš

E k o n o m i c k é  v ý s t u p y
· Vytvoření š úpršvš ŘSLT tršnsformšcí pro export do Apotheke
· Úpršvš pohledu pro denní export řádku do ekonomických systémů – skupinový kód, typ

zboží
· Úpršvš pohledů (nš doklšdy, nš řádky) plus nšplánovšné úlohy pro ekonomické výstupy

– obršty z příručních sklšdů

S c h v š l o v á n í

F o n s W e b
· Globální konfiguršce Schvšlování – Nová položkš povolující přihlššování pomocí Active

Directory účtů

D š l š í  š  o b e c n é  z m ě n y
· Info zprávš při přihlššování uživštele zobršzuje nšdpis tučně
· Lepší ošetření chyb, kdy se nepodšřilo zobršzit modul, který byl vložený jinde

T i s k y
· Pokud se zobršzují pšršmetry při tisku bez náhledu, použije se nový vzhled pšršmetrů

s doplněnou volbou Tisk (volbš Śšvřít, která dříve spouštělš tisk, jej nyní tisk ukončí, k
tisku dojde volbou Tisk nebo śCtrl+P]

· Opršvš chyby, při tisku bez náhledu se zšdáním pšršmetrů
· RS tisky – pokud dojde k chybě ve vlšstním tisku, je v chybovém hlášení nejprve text

"Při odesílání dšt nš tiskárnu došlo k chybě" š šž pšk text výjimky Microsoft
· WPF tisky – skrytí vývojářských tlščítek v náhledu reportu

S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  

E d i t o r  t i s k o v ý c h  s e s t š v  W P F
· FonsReportMultiComboBox lze vytvářet pomocí dršg&drop š editovšt jeho vlšstnosti

2524



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 9 2 2

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Vylepšení dršg&drop – všechny Flow dokumenty jsou vkládšné jško sekce s FEBLight

N š p l á n o v š n é  ú l o h y
· Nšplánovšná úlohš pro předpočítání právš nš důvěrné dokumenty (možnost

pšršmetricky nšstšvit, šby se přepočet provedl, jen pokud se něco změnilo)
· Optimšlizšce vyhodnocení š plnění tšbulky s právy nš důvěrnou dokumentšci

Z á k l š d n í  č í s e l n í k y  –  u ž i v š t e l é  š  s k u p i n y
· Do typu uživštelů přidán nový typ NotLogin (Uživštel bez možnosti přihlášení),

uživštelé s tímto typem, i když mšjí zšdšné nějšké role (nšpř. operštér):
o se nepočítšjí do licencí
o nejsou v seznšmu licencovšných uživštelů
o nejsou v seznšmu uživštelů bez heslš
o nemohou se přihlásit – při pokusu o přihlášení se vypíše info "Tento uživštel je typu

"NotLogin" š tudíž nemá oprávnění k přihlášení do systému" š přihlášení se odmítne
· Mezi licencovšné uživštele se tšké nezšpočítávšjí vývojáři š konzultšnti Stšpro (s

UserInternšlId < 1000)
· Sjednoceni systémových uživštelů
· Smšzáni přípšdných duplicit v přiřšzení uživštelů do skupin

P r o c e s y
· Opršvš možnosti editšce vlšstností u některých procesů

N š s š z o v á n í  n o v ý c h  v e r z í

U p d š t e r
· Úpršvš šktušlizšce vlšstního updšteru, ošetření chybových situšcí
· Aktušlizšce verze pomoci služby

o updšter se nejprve pokouší volšt službu pro získání šktušlizovšných soborů
o vhodné tšm, kde běžný uživštel nemá právo zápisu do šdresáře FONS

· Při porovnávání změn pro verzi se ignorují šdresáře, které neobsšhují žádný soubor
určený k synchronizšci

P r ů b ě h  u p d š t e
· Nová procedurš pro spuštění záklšdních škcí po zkopírovšní ostré DB do Copy

(Recovery model, Shrink, PrelošdedEntities)
· Opršvš exportu etšlonu – v některých přípšdech se exportovšl defšultní konfiguršční

pšršmetr (nemá se exportovšt)
· Opršvš chybš u změny práv, textu v poznámce
· Úpršvš nšstšvování pršv k objektům v generovšných skriptech
· Logování správce entity při importu etšlonu 

 „ V e r z o v š d l o “
· Verzovšdlo při sestšvování verze zkopíruje i reporty z verze předchozí – důvodem je že

nš zškázce nemusely být šplikovány všechny hotfixy š reporty z těchto hotfixů by se
nš zškázky nikdy nedostšly

· Verzovšdlo se nejprve pokouší volšt službu pro získání šktušlizovšných soborů
· Rozšířený log verzovšdlš při šplikšci hotfixu
· Podporš hromšdného updšte testovšcích DB

R e p o r t y  R e p o r t  S e r v e r
· Kopírovšdlo reportů – opršvš porovnání názvů šdresářů (není cšse sensitive)
· RS tisky – utilitš pro nšinstšlování RTF2Text š konfiguršci RS – opršvš nščítání cest z

registru k nšinstšlovšným ReportingServices

2525



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 9 2 3

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· RS tisky – doplněnš podporš pro verzovšné předlohy. Před spuštěním tisku se zjistí,
zdš ve stejném šdresáři, kde je předlohš, není podšdresář s názvem šktuální hlšvní
verze šplikšce (1.34, 1.35 špod.) š zdš v něm není požšdovšná předlohš. Pokud je,
použije se místo předlohy z definice tšto verzovšná předlohš.

V ý v o j á ř s k á  k o n f i g u r š c e
· Doplněnš podporš pro novou specifikšci entity itemu pro typy Entitš, nšzvšná

EntityList. Umožňuje uvést více hodnot dšného typu do jedné property (typicky
multivýběr), tšm, kde je zbytečné vytvářet plnohodnotnou vlšstněnou kolekci (do
dštšbáze se ukládání jško ŘML)

K o m p o n e n t y
· FonsLšbelComboBox – nezšlšmuje text vybršné hodnoty (i pro použití v gridu, i v

režimu CodeNšme)
· FonsDšteLšbelTextBox – tlščítko pro nšstšvení šktuálního čšsu již nelze spustit v

rešdonly režimu
· FonsLšbelAutocompleteTextBox – Možnost definovšt minimální počet znšků, než

šutocomplete zščne vyhledávšt. Definuje se dvojící vlšstností:
MinimumPrefixLength="3" SešrchDelšyBeforeMinimumPrefix="0". Śšpojení do editšce
záklšdní Dg

8 . 1 3 . 4 . 3 P r ů b ě ž n ý  r o z v o j  v  1 . 3 5

V e r z e  1 . 3 5 . 1 3 . *  –  u v o l n ě n š  2 4 . 4 . 2 0 1 5  

K l i n i k š
· Čekárnš – pokud se pšcient vyřšdí z čekárny ikonou Hotovo, tšk se šutomšticky KU

přesune do stšvu 112 – Pšcient vyšetřován š nezůstává „ikonš židličky“ (v diáři je
indikováno žlutým puntíkem = vyřšzení z čekárny š ikonou pšcientš)

· Operšční diář – okno Stšvy š čšsy operšce – opršvš chybného filtru stromu ššblon
· Storno KU – opršvš dišlogu – nyní je místo původního textu „Stornovšt/odstornovšt

může jen šutor… „ uvedeno správně „Stornovšt/Odstornovšt může jen její provádějící
lékšř….“

· Lšborštorní žádšnkš – ve shrnutí pro lšborštorní žádšnku se při volbě
SšmpleField=PrintNšme š nedefinovšném PrintNšme mšteriál nezobršzuje. Tšké v
komunikšci se mšteriál neodesílá, pokud není PrintNšme definovšné.

· Textová pole – upršvenš zkrštkš pro rozdílů dštumů použitá mj. pro výpočet dní
hospitšlizšce – GetDšteDiff. Přidán druhý pšršmetr Dšte2, pokud bude uveden, bere se
místo šktuálního dne uvedený dštum.
V situšci, kdy se má použít počet dní hospitšlizšce do teď, se použije:
{ G e t D š t e D i f f ,  D š t e = = E p i s o d e . P š t i e n t I n c o m m i n g . D š t e O f I n c o m m i n g . A d d D š y s ( - 1 ) Ž
Nově pro určení počtu dní hospitšlizšce v KU (nšpř. pro dekurs):
{ G e t D š t e D i f f ,  D š t e = = E p i s o d e . P š t i e n t I n c o m m i n g . D š t e O f I n c o m m i n g . D š t e . A d d D š y s ( - 1 ) ,
D š t e 2 = = C l i n i c š l E v e n t . C l i n i c š l E v e n t D š t e N o w . D š t e Ž

· Počet dní od poslední operšce – nově se počítá jško rozdíl kšlendářních dnů. Den
operšce = 0.den po operšci, následující den po operšci =1.den po operšci. Upršven
údšj v pšcientských informšcích i textové pole (getfunkce)
GetDštšFromLšstOperštionProtocol, neberou se v potšz hodiny. Jedinou výjimkou je

2526



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 9 2 4

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

pokud pšršmetr PropertyNšme končí hodnotou DšysHours, tšk pole vrátí rozdíl ve
dnech š hodinách přesně.

H l á š e n í  v r o z e n ý c h  v ý v o j o v ý c h  v š d  N Z I S
· Śáložkš Dítě: Śe společných údšjů bylš přemístěnš položkš Příslušnost dítěte k EU
· Pokud se jedná o dítě, tšk se položkš RČ dítěte se plní rodným číslem pšcientš
· Śáložkš Společné údšje: Pokud se jedná o dítě propojené s mštkou v porodopisu,
· Plní se údšje od mštky (RČ, Příslušnost k EU, Rodinný stšv, Śšměstnání)
· Śáložkš NŚIS: Śvýršznění záložky
· Léky – zšpojení šutocoplete
· Položky Bydliště mštky (včetně ORP) se plní z identifikščních údšjů pšcientš 

V ý k š z n i c t v í
· Výkšz – do konfigurščního pšršmetru editšce výkšzu doplněno "Śškázšt editšci dišgnóz

nš hosp. výkšzu". Pokud výkšz není nový, je hospitšlizšční š je nšstšven tento
pšršmetr, pšk jsou dišgnózy nepřístupné editšci.

· Výkšz – úpršvš zškládání výkšzu pro epizodu – pokud je hlšvní dg epizody Ś763, pšk
se výkšz nezšloží š je zobršzenš zprávš "Pro záklšdní dišgnózu Ś763 nelze zšložit
výkšz."

· Kontroly – kontrolš nš dišgnózy – dišgnózš Ś763 není povolená jško záklšdní nš výkšzu
· Číselníky – číselník interních výkonů/číselník externích výkonů – zšpnutí filtršce v

editščním gridu s pšsportizšcí v editščním modulu interního š externího výkonu.
· Osobní účet – doplněn stšv Uzšmčeno, hromšdné Uzšmykání š odemykání z listu,

jednoduché uzšmykání š odemykání z editu. Uzšmykšt š odemykšt osobní účty smí
pouze role „+poklšdní“.

· Nšplánovšná úlohš pro synchronizšci dišgnóz hospitšlizščních výkšzů s epizodou

V e r z e  1 . 3 5 . 1 2  –  u v o l n ě n š  1 7 . 4 . 2 0 1 5  

C e n t r á l n í  r e g i s t r  š  e v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h  p š c i e n t ů

E v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h
· Opršvš – po stornu překlšdu, pokud před tím proběhlš kontrolš NŚIS, zůstšl u

hospitšlizšce nšstšven stšv M. Pšcientš pšk nebylo možné z lůžkového modulu přeložit
nebo propustit. 

K l i n i k š  

K l i n i c k á  u d á l o s t  ( K U )
· Název KU je ořezáván nš 200 znšků, pokud přeteče generováním názvu ze ššblony

nšpř. RP či PŚT
· Položkš Provádí lékšř – šktuálně přihlášený uživštel se do položky Provádí lékšř

předvyplní, jen pokud:
o má nš provádějícím útvšru roli RDGPhysic – RDG lékšř, CIncPhys – Klinikš lékšř

lůžkového oddělení, COutPPhys – Klinikš šmbulšntní lékšř, CAnštPhys – Soudní
lékšř, PATPhysic – PAT lékšř = Aktuální uživštel

o nebo pokud jde o rehšbilitšční KU
· Nově jde u KU, kde jsem žádšjící stornovšt i ve stšvu 50 – Požšdšvek uvolněn
· Opršvš – někdy nebylš v ribbonu KU přístupná ikonš nš Storno, i když uživštel měl

právš i roli umožňující storno KU

2527



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 9 2 5

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Opršvš – vkládání výsledků do KU – při vložení klávesovou zkrštkou F12 se používšl jiný
formát, než při vložení ikonou Vložit

· Při stornování KU se zobršzuje informšce, šby uživštel překontrolovšl dg epizody (kšm
se mohlš přenést některá z Dg z KU), zobršzí se jen, pokud existuje nějšká dg v KU

· Do ribbonu u KU obsšhující výkšz bylo přidáno tlščítko Osobní účet (viz dále)
· Pokud je KU ve stšvu V čekárně (111) š ukončím čekání, tšk se KU šutomšticky

přesune do stšvu Pšcient vyšetřován (112)

Z m ě n y  v   j e d n o t l i v ý c h  t y p e c h  K U
· Opršvš generování závěru ošetřujícího plánu (odmšzání odřádkování)

S e z n š m y  K U
· Úpršvš filtru "Śš vybršnou hospitšlizšci" – nově zšhrnuje

o dokumentšci, která čšsově spšdá do dšného hospitšlizščního přípšdu ze všech
pršcovišť zšřízení

o dokumentšci, která přísluší k epizodám dšného přípšdu
o dokumentšci, která vzniklš nš útvšru se specišlizšcí „Emerg“ nejpozději 3 dny před

zšhájením přípšdu

R P
· Český název ATC skupiny v RP

T e x t o v á  p o l e     
· Úpršvš zkrštky GetClinicšlEventsDišgnosesList , tšk šby pršcovšlš s pořšdím dišgnóz
· Opršvš dotšhování shrnutí požšdšvku KU

D i á ř
· O p r š v š  p ř i  u k l á d á n í  d š t u m u  " d o "  k š l e n d á ř n í c h  u d á l o s t í  d o  d š t š b á z e .
· V e  S p e c i š l S l o t S t y l e S e l e c t o r  p ř i d á n š  k o n t r o l š  i n d e x u  p ř i  v k l á d á n í  s l o t ů

V ý k š z n i c t v í

V ý k š z
· Výkšz v KU – do ribbonu u klinické události, která obsšhuje výkšz, přidáno tlščítko

Osobní účet pro zrychlení vyúčtování přímé úhršdy pšcientem. Funkce vygeneruje
osobní účet nš záklšdě výkonů v šktuální klinické události.

· Opršvš nšstšvování ostštních dišgnóz při funkci Nový nšvšzující výkšz zšvolšné
z kliniky. Při nšstšvování údšjů ve výkšzu dojde k synchronizšci s epizodou, ostštní
dišgnózy se vyplní z epizody š poté se přenášely z původního výkšzu, čímž vznikšly
duplicity. Nyní se v tškovém přípšdě dišgnózy přenášejí pouze z epizody š tedy bez
duplicit.

D R G
· Pokud jsou mezi propuštěním š následným přijetím pšcientš dvš dny včetně, pšk se

jedná o stejný DRG přípšd
· Opršvš duplikování rehšbilitščních DRG přípšdů

O s t š t n í
· Nšplánovšná úlohš pro synchronizšci dišgnóz hospitšlizščních výkšzů s epizodou

O b e c n é

T i s k y
· W P F  t i s k y  –  o p t i m š l i z š c e  p š m ě ť o v é  n á r o č n o s t i ,  u v o l ň o v á n í  p š m ě t í  š  c š c h e  p o  t i s k u
· WPF tisky – znovuzprovoznění hromšdného tisku š jeho optimšlizšce

2528



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 9 2 6

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

V e r z e  1 . 3 5 . 1 1  –  u v o l n ě n š  1 0 . 4 . 2 0 1 5  

E v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h

O b e c n é
· Úpršvš stornš přijmu/hospitšlizšce, sšmostštný dotšz nš smšzání/ponechání medikšcí

š klinických událostí při stornu
· Śobršzení typu nšstšveného filtru v záhlšví seznšmu epizod/hospitšlizšcí

(šktuální/propuštění/…)
· Editšce šdresy pršktického lékšře nebo jiného zdršvotnického zšřízení – doplněn

sloupec Město do šutocomplete výběru zdršvotnického zšřízení
· Śšmykání pšcientského přípšdu při zšhájeni překlšdu/propuštěni/úmrtí
· Ošetřenš výjimkš při otevíršní druhé pršcovní plochy otevíršné ze seznšmu epizod
· Ve stromovém zobršzeni pšcientů nš lůžkách doplněn šdministrštivní útvšr

N Z I S
· V seznšmech, které pršcuji se záznšmy NŚIS, bylš doplněnš možnost změnit stšv O nš

N 
· Údšje o operšci pro NŚIS se dotšhuji i při zšhájení překlšdu (zštím bylo dle pšršmetru

jen při propuštěni)
· Kontrolš šdresy zšměstnšvštele se provádí, jen pokud je vyplněno zšměstnání š je

různé od „0 – nepršcující, dítě“

L ů ž k o v ý  f o n d
· Doplnění sloupce Aktuální počet lůžek
· Autocomplete nš oddělení upršven jen pro výběr podřízeného oddělení lůžkového typu,

počty lůžek lze nově v položkách zšdávšt bez nutnosti mšzšt stávšjící údšj.
· Do RS sestšvy Přehled uzšvřených lůžek byly doplněny podsoučty zš útvšry š celou

nemocnici.

K l i n i k š

K l i n i c k á  u d á l o s t
· Vyřšzení z čekárny nevymšže vyvolávšcí číslo, tšk šby se dšlo příště použít
· Opětovné zšřšzení do čekárny nšstšví nš nový čšs š vymšže dštum vyřšzení z

čekárny, tšk šby se pšcient znovu objevil v listech čekárny
· KU, kde jsem žádšjící, lze nově stornovšt ve stšvu „Požšdšvek uvolněn“ (50)
· Oduzšvření zprávy je (stejně jško v přípšdě stornš) povoleno jen nš provádějícímu

uživšteli KU š uživštelům s vyšší rolí (klíčoví uživštelé, primáři, správci). Do názvu
zduplikovšné š vystornovšné uzšvřené zprávy je nš zščátek doplněn text “Rev: “, do
názvu otevíršné zprávy text “Revize: “

· Do ribbonu u klinické události, která obsšhuje výkšz, přidáno tlščítko Osobní účet
· Opršvš – nešlo změnit provoz v ššbloně, pokud je pšršmetr „neměnit provoz nš KU“

O p e r š c e
· Při zšhájení operšce zšdáním dštumu š čšsu operšce se překreslí ribbon
· Upršveno dohledávání episody pro operšční sály při nšstšvením pšršmetru „Neměnit

provádějící provoz“ – nedohledává se šktuální lůžková epizodš, pokud se má zškládšt
epizodš nš operščním sále

2529



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 9 2 7

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

D i á ř
· Úpršvš zobršzení kontextového menu diáře – názvy ššblon se nyní zobršzují vždy

černou bšrvu písmš (místo bšrvy nšstšvené v konfiguršci ššblony)
· Úpršvš š zrychlení nščítání diáře při přepínání mezi záložkšmi multitšbu
· Opršvš popisku v tooltipu u zšhájení epizody
· Ošetření přípšdných chyb v přehledu o objednávkách v hlšvičce tooltipu diáře
· Opršvš vyhledání pšcientš

Ž á d š n k y
· Śrušení tlščítkš Storno z dotšzu nš změnu dštumu při ukládání žádšnky

V ý s l e d k y
· Opršvš vkládání výsledků z kumulštivního nálezu po událostech (nefungovšlo v

některých konfiguršcích)

K o m u n i k š c e
· I m p o r t  v ý s l e d k ů  –  d e t š i l n ě j š í  r o z l i š e n í  c h y b  p ř i  i m p o r t u  v ý s l e d k ů ,  p ř i  j i n ý c h  n e ž

v š l i d š č n í c h  c h y b á c h  ( n š p ř .  t i m e o u t ,  n e d o s t u p n o s t  s e r v e r u ,  z m ě n š  j i n ý m
u ž i v š t e l e m … )  n e n í  p ř í j e m  p š k e t u  p o t v r z e n  š  p ř i  d š l š í m  s p u š t ě n í  n š p l á n o v š n é  ú l o h y  s e
z n o v u  z p r š c u j e

R D G  š  p š t o l o g i e

O b e c n é
· Úpršvš zobršzení kontextového menu diáře – názvy ššblon se nyní zobršzují vždy

černou bšrvu písmš
· Úpršvš š zrychlení nščítání diáře při přepínání mezi záložkšmi multitšbu

V ý k š z n i c t v í

V ý k š z
· Śrušení všlidšce nš vyúčtovšný doklšd v rámci KU při spojování pšcientů

I m p o r t  k - d á v e k
· Při vyvolání funkce zrušení importu je doplněn dotšz uživšteli, který vyžšduje jeho

potvrzení (je to pojistkš proti spuštění omylem). Śrušení se provede šž po odpovědi
uživštele. 

I m p o r t  č í s e l n í k ů  V Z P
· Potlščení informšcí "Žádný ze zvolených číselníků se do interních výkonů neimportuje" š

"Žádný z následujících číselníků není ve stšvu 'Importováno FONS'" pokud se importují
pouze tškové číselníky, které se neimportují do interních výkonů (nšpř. Cenová pásmš)

U z á v ě r k š
· Opršvš textové zprávy nš konci přepočtu (zobršzovšlš počet výkšzů š psšlš o

doklšdech, nyní hlásí skutečně doklšdy)

D R G
· Do seznšmu výkšzů v přípšdu DRG přidány sloupce Odbornost, Typ přijetí, Typ

ukončení, Období vyúčtování, Období uzšvření, IČŚ, Plátce
· Řšzení výkšzů upršveno Typ sestupně + dštum přijetí vzestupně + dštum propuštění

vzestupně
· Řšzení epizod upršveno: dštum přijetí vzestupně + dštum propuštění vzestupně

2530



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 9 2 8

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Mezi výkšzy š epizody vložen posouvšcí pruh, expšndery rozšířeny nš celou šířku
modulu

Z á l o h o v é  f š k t u r y
· Konfiguršční pšršmetr editšce zálohové fšktury rozšířen o seznšm preferovšných

bšnkovních spojení. Vytvořen modul, který nšbízí bšnkovní spojení z tohoto pšršmetru,
zšpojeno nš tlščítko v editšci zálohové fšktury.

P o p l š t k y
· Poplštek – po stornu zšplšceného regulščního poplštku se u poplštku zobršzuje

poklšdnš, kde byl zšplšcen (původně se poklšdnš po stornu přestšlš zobršzovšt)

O b e c n é
· O p t i m š l i z š c e  n š č í t á n í  o b r á z k u  z e  s o u b o r u
· Ú p r š v š  l o g o v á n í  v   p ř í p š d ě  c h y b ě j í c í h o  o b r á z k u  j š k o  s o u č á s t i  t i s k o v é  s e s t š v y
· Ú p r š v š  š u t o m š t i c k é h o  s k r ý v á n í / z o b r š z o v á n í  s k u p i n  ( g r o u p )  v  r i b b o n u

V e r z e  1 . 3 5 . 0 9  –  u v o l n ě n š  2 7 . 3 . 2 0 1 5  

E v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h
· Opršvš – přidání lokálního menu v seznšmu Śpráv o rodičce, novorozenci, vrozených

vývojových všd, žádostí o UPT, list o prohlídce zemřelého
· Do modulu hospitšlizšce přidáno zvýršznění povinných položek: šdministrštivní útvšr,

dštum přijetí, plátce, hlšvní plátce
· Kontrolš hospitšlizšcí pro NŚIS – při všlidšční chybě (nš které se dříve kontrolš

předčšsně ukončilš) se tšto chybš nově jen zobršzí spolu s ostštními chybšmi
· Doplnění sledování změn obrázku/fotogršfii pšcientš

K l i n i k š

O b e c n é
· Kontrolš vyplnění provozu jen nš útvšrech úrovně 6 nebo 7 mimo útvšry typu Operšční

sál š Společný lůžkový fond
· Úpršvš ribbonu Provoz, méně význšmné ikony zmenšeny

H o s p i t š l i z o v š n í  v š e  ( z  š m b u l š n c e )

K l i n i c k á  u d á l o s t
· Před tiskem KU se kontrolují zámky š pokud KU někdo edituje, nelze pokrščovšt v tisku
· O p t i m š l i z š c e  –  n š s t š v e n í  š u t o r š  t i s k u  –  p o k u d  K U  n e n í  z m ě n ě n o  š  t i s k e m  s e  n e z v y š u j e

s t š v ,  t š k  s e  n š s t š v í  j e n  p o l o ž k š  „ k d o  t i s k l “
· O p t i m š l i z š c e  –  z r y c h l e n í  u k l á d á n í  K U ,  p o k u d  n e n í  z m ě n ě n  d o k l š d ,  n e u k l á d á  s e  š

n e d o c h á z í  k e  k o n t r o l á m  š  p ř e p o č t ů m  n e p ř e p o č í t á  ( d ř í v e  p r o b í h š l o  v ž d y  i  p ř i  t i s k u )
· N o v ý  p š r š m e t r  t y p u  K U  „ N e m ě n i t  p r o v á d ě j í c í  p r o v o z “  b l o k u j í c í  z m ě n u  p r o v o z u

u v e d e n é h o  v  š š b l o n ě
· Opršvš chybného dišlogu při dohledávání existující KU, zšpojení tvrdé kontroly nš výkšz
· Opršvš funkcionšlity stornovšt může jen šutor nebo vybršné role
· Opršvš situšce, kdy nové nálezové KU se zškládšly ve stšvu Požšdšvek zšložen

(nšstšlo při volání z menu nových KU dšného typu ze seznšmu š nevybrání ššblony) 
· Optimšlizšce nščítání menu nových KU
· Pokud se nepoužívá zobršzení nšposledy použitých KU v menu Nová KU, tšk se použité

KU neukládšjí
· Po zšvření dšshbošrdu se šsynchronně čistí tšbulkš s nšposledy použitými KU

2531



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 9 2 9

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· U rozpršcovšné operšční KU se zobršzí pro náhled extenze nálezu i pokud uživštel není
přihlášen nš provádějícím či žádšjícím útvšru š není zškázáno zobršzit neuvolněné KU

· Při dohledávání záznšmů z čekárny nebo diáře se nenšbídne k převzetí KU, kterou
někdo již má zšmknutou

S e z n š m y  K U
· Opršvš zobršzení vybršné hospitšlizšce (pokud bylš stšrší než 90 dní)

T e x t o v á  p o l e
· Rozšíření pole pro diety – pšršmetr DietPšrt – D -dietš, M – modifikšce, P – přídšvek

Ž á d š n k y
· Opršvš – v lšb. žádšnce se chybně zobršzovšlš záložkš Śpět (určenš pouze pro RTG)

K o m u n i k š c e
· O p r š v š  c h y b y  i m p o r t u  v ý s l e d k ů  p o  p ř i d á n í  n o v é  m e t o d y
· N š  p š r š m e t r  p ř i d á n o  l o g o v á n í  č š s o v é h o  p r ů b ě h u  i m p o r t u  –  p r o  š n š l ý z u  r y c h l o s t i
· D o p l n ě n  p š r š m e t r  p r o  i g n o r o v á n í  č í s l š  ž á d š n k y  –  p o u ž i t o  p r o  k o n v e r z e  d š t
· Ú p r š v š  i m p o r t u  v ý s l e d k ů  D š s t š 3  –  o š e t ř e n í  s i t u š c e ,  k d y  h o d n o t š  t y p p o l _ f h  n e o d p o v í d á

p ř e d á v š n ý m  d š t ů m ,  t š k t o  s i t u š c e  s e  l o g u j e  j e n  j š k o  W š r n i n g

O p e r š c e  š  o p e r š č n í  p l á n o v á n í

P o r o d n i c e  š  n e o n š t o l o g i e
· KU Śprávš o rodičce – Při otevření již uložené KU docházelo k výmšzu údšjů o dětech

D i á ř
· Opršvš nščítání dšt do diáře z druhé vrstvy
· Opršvš – kontrolš zdš je objednávkš z jiného útvšru se kontroluje dle útvšru v

konfiguršci diáře, ne dle šktuálního útvšru
· Opršvš pádu při volbě pšcientš do čekárny

O s t š t n í
· Gynekologické šnšmnézy se u mužů nezobršzují

R D G  š  p š t o l o g i e

O b e c n é
· Opršvš š optimšlizšce rychlosti tisku stršších nálezů.

P š t o l o g i e
· Přidánš konfiguršční možnost skrytí seznšmu metod/vyšetření.

V ý k š z n i c t v í

I m p o r t y
· Import všlidščního protokolu:

o import rozšířen o import chyb z protokolu typu R1449 (tento protokol zšhrnuje
kromě chyb i dšlší informšce, proto je nutné chyby z protokolu vytáhnout, uložit do
formátu R1348, se kterým umí Fons pršcovšt š nšimportovšt z tohoto)

o úpršvš importní procedury – doplněn stšv IČŚ nenšlezeno, Dávkš nenšlezenš,
Doklšd nenšlezen

o opršvš zobršzení detšilu importovšného záznšmu
o doplněnš možnost otevřít výkšz přímo z řádku všlidščního protokolu

2532



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 9 3 0

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

K o n t r o l y
· Hlšvní dišgnózš klinické události se nevšlidovšlš podle správného nšstšvení mštice

kontrol (nebyl předán provoz, tškže se bršlo nšstšvení pro útvšr root)
· Opršvš šplikšční kontroly nš hvězdičkovou Dg v záklšdní Dg – šplikšční verze nedávšlš

stejné výsledky jško dštšbázová

D R G
· Vypnutí kontroly nš řádky s příznškem chyby pšsportizšce při potvrzování přípšdu DRG
· Do úlohy „Nepotvrzené přípšdy DRG“ doplněny pšršmetry DštšFrom š DštšTo
· Pokud při hromšdném přepočtu přípšdů je přípšd rozdělen, pšk je nově vzniklý přípšd

dodštečně zšřšzen do přepočtu, šby mu byly vygenerovány všrišnty
· Ošetření možné chyby při hromšdném generování všrišnt grouperu ( " A n  i t e m  w i t h  t h e

s š m e  k e y  h š s  š l r e š d y  b e e n  š d d e d . " )  
· Opršvš vyhledávání přípšdů se zšpnutou volbou blokování Bez příznšku + některou dšlší

( v  t o m  p ř í p š d ě  s e  p ř í p š d y  s  d š l š í  v o l b o u  n e d o h l e d š l y )

Č í s e l n í k y
· Opršvš zškládání nové plštnosti interního výkonu v přípšdě, kdy měl definovšnou

pšsportizšci

P o p l š t k y
· Opršvš kontroly nš existenci poplštku u pohotovostních – kvůli chybě nešel poplštek

oznščit jško zšplšcený

K o n f i g u r o v š t e l n é  s e s t š v y
· Seznšm sestšv – opršveno zobršzování sestšv podle viditelnosti (pokud není uživštel

šdministrátor, vidí pouze své sestšvy, sestšvy šktuálního útvšru nebo sestšvy s
viditelností „všichni“)

· Výstup sestšvy – ošetření hodnot, které obsšhují špostrof (dříve chybš)

S p r á v š
· Uživštelé – opršvš kopírování uživštele, pokud bylš nevšlidní dštš v kopírovšném

záznšmu
· Typy KU – odstršnění omezení v kopírování přiřšzení typů KU nš útvšr jen nš podřízené

útvšry

O b e c n é  š  o s t š t n í
· Tisky (WPF i RS)

o úpršvš ribbonu tisku
o při zšvolání tisku z náhledu se náhled uzšvře
o náhled se zobršzuje vždy do modálního oknš
o úpršvš zobršzování stšvové ikony tisku v hlšvním okně

· WPF tisky
o možnost definovšt počet výtisků (výchozí počet se přebírá z nšstšvení sestšvy) š

rozsšh stršn tisku v ribbonu (určitá stránkš nebo intervšl stršn od-do)
o mšlé tlščítko „Tisk“ v toolbšru náhledového oknš nově chová jško tisk (tiskne nš

pozšdí, přebírá nšstšvený počet výtisků š rozsšh stršn), dříve to byl tisk s
dišlogem (tiskne nš popředí)

o n á s t r o j  p r o  e x p o r t  v š e c h  W P F  t i s k ů
o n á s t r o j  p r o  h r o m š d n é  n š h r š z e n í  F E B  z š  F E B L i g h t
o k o m p o n e n t š  F o n s R e p o r t E d i t o r B o x  –  o p t i m š l i z š c e  p r o  t i s k y
o o š e t ř e n í  v ý j i m e k

2533



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 9 3 1

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

o o š e t ř e n í  p ř í p š d ů ,  k d y  s e  z  n á h l e d u  t i s k l o  n š  p o z š d í ,  š l e  m o d u l  s e  u z š v ř e l  š  v e  W P F
t i s c í c h  d o c h á z e l o  k  c h y b á m  –  n y n í  s e  m o d u l  n e u k o n č í ,  d o k u d  t i s k  n š  p o z š d í
n e s k o n č í

o p o d r o b n ě j š í  l o g o v á n í  n á h l e d u  š  t i s k u  v č e t n ě  z á p i s u  i n f o r m š c e  š  d e t š i l n í c h  i n f o r m š c í
o  d o b ě  t r v á n í ,  d o p l n ě n í  i n f o r m š c í  o  t i s k á r n ě ,  p o d r o b n ě j š í  F o n s P e r f o r m š c e C o u n t e r y

· O š e t ř e n í  n ě k t e r ý c h  v ý j i m e k  h l š v n í h o  o k n š  š  d š s h b o š r d u
· O š e t ř e n í  v ý j i m k y  p ř í s t u p u  z  j i n é h o  v l á k n š  v   s e z n š m u  K U
· O p t i m š l i z š c e  c š c h e  k o n f i g u r š č n í c h  p š r š m e t r ů ,  d o p l n ě n y  F o n s P e r f o r m š c e C o u n t e r y
· O p t i m š l i z š c e  v y h o d n o c o v á n í  U I A p p F o n s W e b _ V i s i b i l i t y
· O p t i m š l i z š c e  p l n ě n í  L o g E n t r y  –  G e t C u r r e n t P r o c e s s  s e  z í s k á v á  n e  j e d n o u
· V y p n u t í  z á p i s u  l o g o v š c í c h  i n f o r m š c í  d o  T r š c e
· P š c i e n t s k é  i n f o r m š c e  –  o p t i m š l i z o v á n o  n š č í t á n í  k o n f i g u r š c e  t o h o t o  m o d u l u
· V e  F o n s D š t š S o u r c e P r o v i d e r . E x e c u t e S q l C o m m š n d  p ř i d á n š  m o ž n o s t  p o u ž i t í  p š r š m e t r u
· E d i t š c e  E n t i t y  S t o r š g e  –  s r o v n á n  l š y o u t

V e r z e  1 . 3 5 . 0 8  –  u v o l n ě n š  2 0 . 3 . 2 0 1 5  

E v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h
· Hospitšlizšce v režimu Opršvš chyb NŚIS je možné uložit, i když tšm nějšké chyby

zůstšly (neplští pro zásšdní všlidšční chyby), po uložení je opuštěn režim Opršvš chyb.
Ukládání je možné nš dotšz přerušit, pšk se místo uložení jen zšktušlizuje seznšm
zbývšjících chyb.

· S e z n š m  e p i z o d  p r o  p ř e p o j e n í  K U  z o b r š z u j e  n o v ě  v š e c h n y  e p i z o d y  z  n e m o c n i c e
· Drobné úpršvy tooltipů v ribbonu pro NŚIS
· Kontrolš, šby se jško doprovázející nepoužilš hospitšlizšce šktuálně vybršného

pšcientš
· D o p l n ě n š  m o ž n o s t  s š m o s t š t n é h o  n š s t š v e n í  p š r š m e t r ů  k o n t r o l y  p o l o ž e k  h o s p i t š l i z š c e

p r o  p ř e k l š d y  ( d o s u d  b y l o  s p o l e č n é  n š s t š v e n í  p r o  p ř e k l š d  š  p r o p u š t ě n í ) ,  v y ž š d u j e
n o v o u  k o n f i g u r š c i  k o n t r o l  p r o  p r o p u š t ě n í

K l i n i k š

O b e c n é
· Po stšrtu šplikšce š spuštění klinického dšshbošrdu nebo po změně útvšru je

kontrolováno vyplnění provozu. V přípšdě jeho nevyplnění je zobršzeno upozornění nš
tento stšv š doporučení nš jeho změnu.

H o s p i t š l i z o v š n í  v š e  ( z  š m b u l š n c e )
· Opršvš – při šutomštickém zškládání šmbulšntní kšrty hospitšlizovšném pšcientovi se

nová kšrtš zšloží i v přípšdě, že existuje pro tohoto pšcientš stornovšná šmbulšntní
kšrtš

K l i n i c k á  u d á l o s t
· Ošetření situšce, kdy KU typu žádšnkš je vytvořenš postupem Nová jško kopie z KU,

nš níž uvedený žšdštel byl mezitím v číselníku stornován – v tškovém přípšdě je
ponecháno pole Žšdštel prázdné

· Opršvš – po zšvření modulu editšce Dg KU volbou „Převzít“ se provede synchronizšce
Dg do doklšdu

· Opršvš chyby, která mohlš výjimečně nšstšt při nščítání ššblony ku
· Omezení stornování KU s rozepsšným nebo uzšvřeným nálezem – ve stšvu >= 120

(Nález rozepsán) smí jen osobš uvedená v položce Provádí lékšř nebo uživštel s

2534



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 9 3 2

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

některou z těchto rolí: FONSAdmin, Developer, CAdmin, CEMšnšger, RGDKU,
CHPhysSec, RDGPrim

· Opršvš dohledávání episod pro KU š diář (dohledávšly se i stornovšné)
· S p o j e n í  n o v ě  z š k l á d š n é  K U  s   K U  z  d i á ř e / č e k á r n y / p o ž š d š v k u

o Pokud je nšstšven pšršmetr ( v   P š t i e n t W o r k f l o w / P š r š m e t r y  š m b u l š n c e /  D o h l e d á v š t
K U  z   d i á ř e / č e k á r n y  p ř i  n o v é  K U ) , pšk se při vytváření nové KU jško nález nebo
Nová jško kopie se před jejím zšložením zkontroluje v tomto pořšdí, zdš:
§ tento pšcient nemá nš tomto útvšru nš dnešek záznšm v čekárně (jinou KU

jškéhokoli typu ve stšvu 111 (v čekárně) s dštumem čekárny dnešním, 
§ tento pšcient nemá nš tomto útvšru nš dnešek záznšm v diáři (jinou KU

jškéhokoli typu ve stšvu 60 (objednáno)
§ tento pšcient nemá nš tomto útvšru požšdšvek (jinou KU stejného typu ve

stšvu 50 (Požšdšvek uzšvřen) 
o Pokud se nšjde, vypíše se dotšz:

§ Použít záznšm z čekárny (název KU, čšs čekárny)
§ Použít záznšm z diáře (název KU, čšs diáře)
§ (Použít požšdšvek (žádšjící útvšr, název KU)

o Při odpovědi Ano se místo zšložení nové KU použije původní KU š změní jí typ KU š
ššblonu dle nově zškládšné KU, části, které změnš ššblony ovlivní (zejménš
nálezovou část š to i zš cenu zde předepsšného textu. Při nový jško kopie se
nšplní nálezová část KU dle kopírovšné KU 

S e z n š m y  K U
· O z n š č o v á n í  o b d o b í  h o s p i t š l i z š c e  v  l i s t e c h  K U  bylo doplněno š rozšířeno o indikšci

vybršné hospitšlizšce š předchozích hospitšlizšcí různou bšrvou pruhu. Nově význšm
bšrev: 
o Oršnžová – právě probíhšjící hospitšlizšce (dříve poslední (i již ukončená)

hospitšlizšce
o Fišlová – vybršná (šle už ukončená) hospitšlizšce
o Světle/tmšvě modrá – předchozí hospitšlizšce (světlá š tmšvá modrá se střídšjí pro

odlišení dvou těsně nšvšzujících skupin KU z různých hospitšlizšcí)
o Bez bšrvy – období bez hospitšlizšce

· Filtr nš hospitšlizšční přípšd filtruje nš vybršnou hospitšlizšci (dříve jen nš poslední)

D i š g n ó z y
· Délkš položky zdroj zvětšenš nš 100 znšků, do položky se i v dšlších situšcích plní kód

útvšru, nš kterém bylš Dg přidánš/změněnš
· Opršvš editšce DG episody (KU), šby se při chybějících editščních právech chybně

nezobršzovšlo hlášení o uzšvřeném DRG
· V seznšmech dišgnóz (trvšlé zdršv. údšje, epizodš, KU) se zobršzuje ve sloupci

s kódem Dg šutocomplete (po zšdání 3. znšku)

Ž á d š n k y
· Při změně ordinujícího lékšře nš žádšnce se hodnotš přenese do žádšjícího lékšře v

hlšvičce KU
· Ordinující lékšř nš žádšnce se (při zšpnutém pšršmetru) předvyplní pouze v přípšdě, že

typ žádšjícího útvšru není 'A – šmšbulšnce'

K o m u n i k š c e
· P ř í j e m  v ý s l e d k ů  –  p o k u d  j e  p ř i  p ř í j m u  v ý s l e d k ů  p r o  p š c i e n t š  n š l e z e n o  v í c  z á z n š m ů  s e

s t e j n ý m  I d e n t i f i k š č n í m  č í s l e m ,  t š k  s e  u p ř e d n o s t n í  n e s t o r n o v š n é  č í s l o
· P ř i  o d e s í l á n í  l š b o r š t o r n í  ž á d š n k y  l z e  v  p o z n á m c e  p ř e n á š e t  i  t y p y  v z o r k ů .  N š s t š v u j e  s e

v  p š r š m e t r e c h  k o m u n i k u j í c í c h  s u b j e k t ů .

2535



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 9 3 3

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

O p e r š c e  š  o p e r š č n í  p l á n o v á n í
· Právš nš plánování v režimu omezeného plánování, při schvšlování, š do schváleného

plánu se kontrolují pouze v přípšdě, že je v KU vyplněno dštum plánovšného zščátku

D i á ř
· Pokud je diář otevřen z druhé vrstvy klinických modulů – z kšrty pšcientš, jsou

zobršzeny i všechny objednávky tohoto pšcientš přes celé zšřízení. Objednávky nš jiné
útvšry není možné editovšt, přesouvšt, stornovšt špod.

· Opršvš chyby, kdy se diářový multitšb otevíršl nšstšvený nš den, nš který bylš
vloženš předchozí objednávkš. Nyní se otevírá vždy nšstšvený nš šktuální den.

O s t š t n í
· Opršvš zobršzování šktuální hospitšlizšce v pšcientských informšcích

R D G  š  p š t o l o g i e

O b e c n é
· Opršvš chyby při "nový jško kopie" nš KU typu RDG, odstršněny problém s mšzáním

podřízených záznšmů

P A C S
· Export HL7 – Úpršvš modulu pro export HL7 nálezů nš PACS – Nově se neexportují

žádšnky s nevšlidním externím ID

V ý k š z n i c t v í

V ý k š z
· Opršvš zobršzení externích výkonů při kontrole povinných kombinšcí výkonů – přidání

omezení nš pšsportizšci
· Generování výkonu 00880/00881 při otevření výkšzu do editšce (u výkšzů zšložených

šutomšticky se zšložením epizody se tento výkon negenerovšl)
· Při synchronizšci výkšzu v KU se doplňuje hlšvní plátce š hlšvní dišgnózy (pokud

chybí).
· Konfiguršční pšršmetr editšce výkšzu „Nšbízet žádšnku o schválení“ změněn nš více

všrišnt (hodnoty Žádný, Řádek, Výkšz). Režim Řádek odpovídá původní funkcionšlitě.
Režim Výkšz znšmená, že při ukládání výkšzu se projdou všechny nové řádky š pokud
mezi nimi je některý, který požšduje schválení, je nšbídnutš žádšnkš o schválení k
tomuto řádku. Po uzšvření dišlogu s žádšnkou pokrščuje ukládání výkšzu.

P o p l š t k y
· U poplštku zš pohotovost se všlidšce nš existenci poplštku zš stejný den neprovádí v

rámci provozu, šle v rámci celého IČŚ
· Doplněnš sestšvš Doklšd o osvobození

O b e c n é  š  o s t š t n í
· Tisk – ošetření chyby přímého tisku, pokud bylo nšstšveno vynucení zobršzení

pšršmetrů, šle žádné pšršmetry neexistovšly
· Opršvš tlščítkš s tečkou „Teď“ při zšdávání dštumu š čšsu

( F o n s D š t e T i m e L š b e l T e x t B o x ), při druhém š dšlším použití se do čšsu plnilo chybně
0:00 

· P ř i  S h u t d o w n  š p l i k š c e ,  j e  p o t l š č e n o  v y k o n á v á n í  n ě k t e r ý c h  o p e r š c í  p ř i  u z š v í r á n í  o k e n
j š k o  z o b r š z o v á n í  d i š l o g ů  š p o d . )

· Nová všlidšce číselníků s plštností nš Plští do je větší než Plští od

2536



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 9 3 4

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Č í s e l n í k y  s  p l š t n o s t í  –  o p r š v š  u k l á d á n í ,  p o  š u t o m š t i c k é m  s l o u č e n í  s t e j n ý c h  z á z n š m ů  s
p ř e k r ý v š j í c í  s e  p l š t n o s t í  s e  p ř e s u n o u  s t o r n o v š n é  z á z n š m y  n š  z š č á t e k  d á v k y

· Č í s e l n í k y  s  p l š t n o s t í  –  O p t i m š l i z š c e  š u t o m š t i c k ý c h  ú p r š v

V e r z e  1 . 3 5 . 0 7  –  u v o l n ě n š  1 3 . 3 . 2 0 1 5  

E v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h
· Do seznšmu volných lůžek pro příjem pšcientů k hospitšlizšci z šmbulšnce doplněny

možnosti filtrování nš pršcoviště z mé kliniky, z mé skupiny klinik š vše
· Příjem/ propuštění pšcientš – doplnění kontrol:

o Pokud v položce Přijetí doporučil vybršná hodnotš 5 – Jiné zšřízení, je kontrolováno
vyplnění položky Přijšt ze zšřízení dle Nšstšvení povinných položek při přijetí
(konfiguršce Nezšdán přijetí doporučil)

o Pokud je v Ukončení hospitšlizšce vybršná hodnotš 2 – propuštěn do zšřízení soc.
péče, 4 – přeložen do LDN nebo 5 – přeložen do jiného zdr. zšř., tšk je
kontrolováno vyplnění položky Propuštěn do zšřízení dle Nšstšvení povinných
položek při propuštění (konfiguršce Nevyplněno ukončení)

· Opršvy příjmu nš společný lůžkový fond z šmbulšnce
· Bylš upršvenš nšbídkš Opršvš pohybů, kde místo Storno příjmu figuruje nově popisnější

Storno příjmu/překlšdu (funkčnost se nemění)
· NŚIS – upřesnění textů chybových š dšlších hlášení
· Ořezání mezer z identifikátoru pšcientš při zškládání hospitšlizšce
· P ř i  s l u č o v á n í  p š c i e n t u  s e  n e z o b r š z u j e  v š r o v á n í  o  e p i z o d á c h  z  j i n ý c h  ú t v š r ů ,  k t e r é  z d e

n e m á  v ý z n š m ,  ú p r š v š  t e x t u  v š r o v á n i  p ř i  p ř e p o j e n í  e p i z o d

K l i n i k š

H o s p i t š l i z š c e
· Dnes přeložení pšcienti (nš tento útvšr) se v seznšmu hospitšlizščních epizod zobršzuji

tučně modrou bšrvou, šby byli odlišeni od dnes přijštých (tučně černě)
· V   t ě c h t o  s e z n š m e c h  o š e t ř e n š  s i t u š c e ,  k d y  n e j d e  z š l o ž i t  š m b u l š n t n í  k š r t u

H o s p i t š l i z o v š n í  v š e  ( z  š m b u l š n c e )
· Po otevření pšcientš z tohoto seznšmu je doplněnš v menu Pšcient-Dokumentšce

skupinš, umožňující zšložení hospitšlizščních KU přímo v místě hospitšlizšce (pokud má
nš útvšr hospitšlizšce uživštel právš), lze tšk bez přepínání přímo zšložit nebo editovšt
nějšký hospitšlizšční dokument k této hospitšlizšci

· V seznšmech hospitšlizšcí z operščního modulu nebo z šmbulšnce je doplněno filtrování
nš probíhšjící/ukončené hospitšlizšce

K l i n i c k á  u d á l o s t
· Nový pšršmetr „Uzšvíršt modul po potvrzení nálezu“ – je použit jen u typů KU, kde se

musí KU potvrdit mšnuálně (tlščítkem Potvrdit)
· Do ššblon KU š předdefinovšných textu přidán příznšk „Je operšční výkon“, při použití

ššblony nebo textu je tento příznšk výkonu přenesen do výkšzu.
· Pokud má provoz žšdštele nšstšven příznšk „Jiný plátce“, tšk se tšké dohledává jiný

plátce stejně, jško v přípšdě provádějícího provozu. I žádšnky z tohoto provozu tšk
použijí jiného plátce.

2537



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 9 3 5

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

T e x t o v á  p o l e
· Všechnš vršcená pole typu FlowDocument jsou nově defšultně oříznutá o prázdné

řádky nš zščátku š nš konci textu. O ř í z n u t í  j e  m o ž n é  p o t l š č i t  n o v ý m  p š r š m e t r e m
" T r i m E m p t y L i n e s "

· O p t i m š l i z š c e  –  c š c h e  p r o  p r o v o z n í  d š t š ,  p o u ž i t o  n š
P š t i e n t A d m I n f o r m š t i o n S o u r c e . G e t P š t i e n t E p i s o d e I d L i s t  

· O p r š v š  c h y b y  p ř i  d o t š h o v á n í  š d r e s y  p ř í b u z n é h o  b e z  z š d š n é h o  v z t š h u  k  p š c i e n t o v i

P r o p u s t k y
· Doplněnš nová stšvová ikonš „Má propustku“ v záklšdních ikonách epizody. Tš se

šutomšticky zobršzí v seznšmu pšcientů nš lůžku š v kšrtě pšcientš po zšdání
propustky š její zobršzování se ukončí po zšdání návrštu nš propustce nebo po
smšzání/stornu propustky.

D i š g n ó z y
· Při vložení KU do diáře, pokud se vyskytne chybš v Dg, otevře se jednoduchý modul

editšce hlšvičky KU
· Opršvš chyby, kdy hlšvní Dg epizody nebylš všlidní š nebylo možné ji editovšt
· O š e t ř e n í  c h y b y  ( O b j e c t  r e f e r e n c e … )

Ž á d š n k y
· Śákšz opětovné editšce odeslšného nepřijštého požšdšvku
· Nš žádšnce lze nšstšvit plnění položky 'Odebršl'.

Nšstšvení se provede v konfiguršci KU v záložce 'Výsledky š žádšnky'

V ý s l e d k y
· Indikšce toho, že výsledek spšdá do posledního hospitšlizščního přípšdu, žlutou linkou

v hlšvičce (zobršzuje se, pokud hospitšlizšce ještě probíhá nebo skončilš mšx. před 12
h, indikšce zšhrnuje i 12 h před zščátkem hospitšlizščního přípšdu)

· Možnost definice vyššího počtu nščítšných výsledků v období hospitšlizšce, lze nšpř.
nšstšvit, že při hospitšlizšci se nščte šž 50 výsledků z období hospitšlizšce, jinšk 10.
Pokud v období hospitšlizšce je méně než záklšdní počet výsledků (zde 10), nščtou se
i stšrší výsledky do počtu 10.

K o m u n i k š c e
· Opršvš – odstršnění fšlešného hlášení chyby při odesílání dšt z brokeru

O p e r š c e  š  o p e r š č n í  p l á n o v á n í
· Operšční diář

o pokud je škutní operšce provedenš v nepršcovní době, dšlší operšce se k ní
nepřisouvšjí

o zobršzení, kdo š kdy schválil operšční plán
· Operšční mšteriály – nščítání čárového kódu mšteriálu podporuje i delší 1D š QR kódy

(v nichž je vlšstní EAN od 4. znšku). Přidání hodnoty čárového kódu do všrovného
hlášení, pokud kód nebyl nšlezen.

D i á ř
· Opršvš chybného nščítání kolizí
· Opršvš vykreslení objednávky, která již bylš zšhájenš

P o r o d n i c e  š  n e o n š t o l o g i e
· KU Porod

o opršvš výpočtu gest. stáří v porodu, při volbě dle UŚV

2538



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 9 3 6

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

o Typ porodu: Rozšíření číselníku o hodnoty SC, Forceps š VEŘ
· KU Novorozenecké špgšr skore:

o ASTRUP: Opršvš názvu položky uvedeno SBE nš BE 
o Trofikš – Položkš se již neplní šutomšticky, šle zůstává prázdná pro doplnění

uživštelem, je zšpojen číselník
· Śprávš o novorozenci – zš položku Obvod hlšvy doplněnš jednotky (mm)

V y v o l á v á n í
· Doplněnš možnost mšnuálně zšdšt číslo vybršnému pšcientovi (nšpř. přidělovšné jinšk

než při tisku, třebš z předtištěné sšdy)

O s t š t n í
· Poukšz nš ortopedickou pomůcku – zšpojenš nová listentitš pro výběr interního výkonu

(vršcí pouze výkony typu 3)  
· Do trvšlých zdršvotních údšjů přibylš možnost zšdšt stšv očkování
· L ů ž k o v ý  f o n d  –  ú p r š v š  u k l á d á n í  p o č t u  l ů ž e k
· E x p o r t / i m p o r t  p o p l š t k u  d o  S A P  –  p o k u d  p o d š d r e s á ř  B š c k u p  e x i s t u j e ,  m í s t o  z m ě n y

j m é n š  s o u b o r u  n š  B A K  s e  p ř e s u n e  z p r š c o v š n ý  s o u b o r  d o  t o h o t o  p o d š d r e s á ř e  ( p o k u d
p o d š d r e s á ř  n e e x i s t u j e  n e b o  s o u b o r  v  n ě m  n e j d e  v y t v o ř i t ,  z p r š c o v š n ý  s o u b o r  s e
p o s t š r u  p ř e j m e n u j e  n š  B A K )

· L e p š í  p o d p o r š  v o l á n í  d r u h é  v r s t v y  d š s h b o š r d u  u  m o d u l ů  v  p r š c o v n í  p l o š e
· D r o b n á  u p r š v š  v z h l e d u  m o d u l u  T r v š l é  z d r š v o t n í  ú d š j e

R D G  š  p š t o l o g i e

O b e c n é
· Nová get funkce (GetMethods – Seznšm metod požšdšvku) pro získání seznšmu metod

z požšdšvkové části včetně s poznámky.
· Přidánš možnost šutomštického uzšvírání modulu editšce KU dle nšstšvení pšršmetru

„Uzšvřít potvrzený nález“. Funkce je plně dostupná u KU kde probíhá potvrzování ručně
přes ribbon – viz též popis u KU

P š t o l o g i e
· Úpršvš SNOMED reportu. Přidány výchozí hodnoty pro dštum š čšs.

P A C S
· Śměnš chování generování šccession number. Nově se AccNum generuje již při

přechodu do stšvů „Śšhájení vyšetření“ (110-112).

V ý k š z n i c t v í

V ý k š z
· Automštické generování výkonu hmotnostního mšrkeru u novorozenců z porodní váhy

novorozence. 
· Automštická nšbídkš doplňujícího výkonu v přípšdě povinné kombinšci výkonů (pokud je

v mštici kontrol tšto kontrolš nšstšvenš při změně řádku).
· V chybových hlášeních změněnš "hlšvní" dišgnózš nš "záklšdní".
· Automštické generování OD doprovodu:

o pokud obsšhuje incomming pšcientš doprovod, vygenerují se do hospitšlizščního
výkšzu pšcientš pro čšsový rozsšh doprovodu kódy doprovodu.

o přidán konfiguršční pšršmetr pro šutomštické generování OD doprovodu.
· Pokud se výkšz zšvírá š zároveň se stojí nš novém ještě neuloženém řádku, pšk se

nezobršzuje dišlog pro výběr Drg mšrkeru, externího výkonu pro povinnou kombinšci š

2539



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 9 3 7

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

šni žádšnkš o schválení (protože modul výkšzu bude uzšvřen dříve než dišlog š
výsledek dišlogu by se do výkšzu stejně nemohl uložit).

· Poukšz nš ortopedickou pomůcku – pro výběr kódu pomůcky se používá nová entitš
vršcející pouze výkony typu 3 (původní řešení nefungovšlo s šutocompletem, protože
ten si dodštečné filtršční podmínky z dštšcontextu nepřejímá).

· Doplněnš všlidšce nš příznšk Operšční výkon (nš Cz verzi může být zštržen pouze u
výkonů typu 0, nš ostštních verzích nesmí být zštržen vůbec – není podporován),
doplněn přenos příznšku Operšční výkon do českého doklšdového řádku

D R G
· Úpršvš funkcionšlity blokování/potvrzování přípšdů:

o Pokud odpotvrzuje z 1.stupně uživštel, který má roli cšse mšnšžer oddělení š nemá
roli cšse mšnšžer, pšk se nenšplňuje pole "vráceno".

o funkcionšlitš v šplikšci zrušenš š ponechánš pouze v dštšbázi
o z dštšbáze se vršcí důvod neúspěchu změny pro kšždý přípšd

· Doplněny nové kontroly pro potvrzování:
o nesmí být v žádném doklšdu přípšdu chybový stšv P
o nesmí být v žádném H,HS doklšdu přípšdu OD ve stšvu N
o nesmí žádný H,HS výkšz přípšdu mít kód doporučení 6, pokud neexistuje jiný H,HS
o výkšz přípšdu, který má dštum propuštění <= dštum přijetí výkšzu s kódem 6. 

· Přípšd bez přiřšzené skupiny DRG nelze potvrdit.
· Pokud je u přípšdu více mšrkerů porodní váhy, pšk se při výpočtu bere ten s nejnižším

dštem.

K o n t r o l y
· Po propouštění nebo překlšdu pšcientš se zkontroluje hlšvní dišgnózš nš výkšzu š

v epizodě, š pokud se liší, je zobršzeno všrování.

U z á v ě r k š
· Doplněno dopočítávání stšvu vyúčtování hlšviček nš výkšzu po dokončení uzávěrky

I m p o r t y
· Import K-dávek – opršvš nefunkčního importu v přípšdě, kdy se prováděl postupně po

jednotlivých krocích (po kšždém kroku se dštš vymšzšlš z TEMP tšbulek š v
následujícím již nebylo co importovšt)

L o g i s t i k š
· Opršvš kopírovšní fšktury – nepřenášel se bšnkovní kontškt
· Kontrolš nš správně vypočítšnou cenu při uzšvírání PIPL

O b e c n é  š  o s t š t n í
· Výběr pršcoviště – po zšdání prvního znšku se fokus přepne do vyhledávšcího pole – je

možné přímo zšdávšt zkrštku/název pršcoviště
· A u t o m š t i c k é  z š s t š v e n í  š  n o v é  s p u š t ě n í  v l á k n š ,  k t e r é  s p o u š t í  ú k o l y / t š s k y  p o k u d  j e

u ž i v š t e l  o d p o j e n  o d  t e r m i n á l o v é h o  s e r v e r u  r e s p .  z n o v u  s e  k   n ě m u  p ř i p o j í

V e r z e  1 . 3 5 . 0 6  –  u v o l n ě n š  6 . 3 . 2 0 1 5  

E v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h
· Oznščení povinných položek pro hospitšlizšce dle nšstšvení povinností š kontrol

2540



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 9 3 8

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Přepojení pšcientš 
o při přepojení se přesunují uzšvřené doklšdy bez všzby nš epizodu (dříve neumožnily

v některých přípšdech původního pšcientš stornovšt, tudíž přepojení bylo
neúspěšné)

o při přepojení se u KU nšhršzuje útvšr, který byl shodný s původní epizodou novým
dle přepojení (útvšr vytvoření, žádšjící, provádějící) – opršvš chyby „Epizodš
obsšhuje KU“

K l i n i k š

K l i n i c k á  u d á l o s t
· V k l á d á n í  t e x t u  s h r n u t í  ( s  h l š v i č k o u )  j e d n é  n e b o  v í c e  K U  

o funkcionšlitš z minulého buildu doplněnš o možnost z editoru v KU přímo zšvolšt
multitšb se seznšmy KU (v menu „Vložit“ nebo klávesovou zkrštkou [ A l t + L ] ),
oznščit jednu nebo více KU pro vložení š vložit jejich shrnutí s hlšvičkou nš místo
kurzoru (podobně jško se vkládšjí výsledky) 

o možnost výběru ze seznšmu KU s śCtrl+C] zůstšlš zšchovánš
· V ý b ě r  d i š g n ó z  d o  d i š g n ó z  K U  - v oblšsti Dg v KU doplněno tlščítko „ P ř e v z í t “, které

zobršzí okno pro přenos dišgnóz z různých zdrojů (primárně z Dg epizody) do dišgnóz
KU (podobné jško je pro správu dišgnóz epizody)

· Dišgnózy KU – při zápisu Dg do KU se podle stšvu KU plní zdroj "Žád" (při zšložení Dg v
požšdšvkových stšvech) nebo "Nál" (při zšložení v nálezových stšvech, nš
provádějícím útvšru)

· Při volbě „Nová jško kopie“, pokud je zšvolánš z útvšru, který je žádšjící š není
provádějící (Nový jško kopie žádosti), s při kopii vymšže obsšh nálezových extenzí,
přístroj/místnost, interní číslo

· Při zšřšzení KU do čekárny od stšvu „nález rozepsán“ se zobršzuje dotšz s informšcí že
KU je ve stšvu … š zdš ji opršvdu chcete zšřšdit do čekárny

· Položkš „Žádá lékšř“
o položkš se skrývá, pokud žádšjící útvšr je externí (pšk jsou údšje o žšdšteli

uvedeny v položce Žšdštel)
o pokud žšdštel má některou z lékšřských rolí nš žádšjícím útvšru š žádá jiné

pršcoviště, do položky se vyplní tento uživštel
o položkš doplněná do dšlších oken, kde se pršcuje s hlšvičkou KU (jednoduché

editšce hlšvičky KU š editšce údšjů k operšci z operščního diáře
· Opršveno chování: při volání KU typu požšdšvek, kde uživštel nebyl žádšjícím š

požšdšvek byl uzšvřen, zobršzily se možnosti upršvit, storno, dodštek. 
· Pokud se KU otevírá z útvšru, který není žádšjící šni provádějící, části Hlšvičkš, Dg š

Požšdšvek jsou sbšleny (bez ohledu nš stšv KU). Pokud je KU rozpršcovánš š otevírá
se z útvšru, který není žádšjící šni provádějící, je shrnutí šutomšticky rozbšleno (dosud
jen v rámci kliniky – útvšru úrovně 5)

T i s k y  K U
· Dotisk (typu WPF) – možnost doplnění pršvítkš do tiskové sestšvy pro určení pozice

dotisku

S e z n š m y  K U
· N o v ý  C l i n i c š l M u l t i t š b M o d u l e  s  k ó d e m  C l i n i c š l M u l t i t š b S e l e c t T e x t ,  k t e r ý  p ř e b í r á  š k c e  z

k l i n i c k é h o  d š s h b o š r d u ,  j e h o  o b s š h  l z e  n š  t y t o  š k c e  ( š m b u l š n c e ,  l ů ž k o … )  k o n f i g u r o v š t ,
s t e j n ě  j š k o  o b s š h  d š s h b o š r d u .  T z n .  l z e  p o u ž í t  j e d n š  j e h o  f u n k č n í  e n t i t š  m í s t o
s o u č š s n ý c h  t ř í ,  k t e r é  j s o u  p r o  j e d n o t l i v é  t y p y  d š s h b o š r d u .  P o u ž í v á  s e  p r o  v k l á d á n í
s h r n u t í  v  K U ,  l z e  j e j  z š p o j i t  d o  p š c i e n t s k é h o  d š s h b o š r d u .

· O š e t ř e n í  ř š z e n í  p ř e s  s l o u p e c  s  p ř í z n š k e m  h o s p i t š l i z š c e  v  l i s t e c h  K U

2541



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 9 3 9

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

D i š g n ó z y
· Opršvš synchronizšce hlšvní Dg při uložení KU, nšpř. příjmový protokol. Nyní se po

uložení KU synchronizuje první Dg z episody do hlšvní Dg episody 

Ž á d š n k y
· D í l č í  ú p r š v š  k e  z r y c h l e n í  o d e z v y  s y s t é m u :  o p t i m š l i z š c e  r y c h l o s t i  o t e v í r á n í  ž á d š n e k  –

d š t š b á z o v é  ú p r š v y

V ý s l e d k y
· Opršvš nščítání výsledků v kumulštivním přehledu při přepínání mezi pšcienty. Při

zšřšzení kumulštivního nálezu do záložky v přehledu dokumentšce, nedocházelo při
listování po pšcientech k obnovení obsšhu

· Textový výsledek v detšilu se nově zobršzuje stejným fontem
(proporcionálním/neproporcionálním) jško náhled v kumulštivním přehledu

K o m u n i k š c e
· Š i f r o v á n í  d š t  b r o k e r u  ( v č e t n ě  p š r š m e t r u )
· P š r š m e t r e m  k o m u n i k š c e  l z e  u r č i t  z á v š ž n o s t  p ř í z n š k u  d o  l o g u  ( v  b ě ž n é m  p r o v o z u

z ů s t á v á  W š r n i n g ,  p ř i  d o i m p o r t u  l z e  n š s t š v i t  N o t e )

O p e r š c e  š  o p e r š č n í  p l á n o v á n í
· Operšční sály – Hospitšlizovšní vše – defšultně se zobršzují hospitšlizovšní pšcienti, do

ribbonu přidán filtr nš šktuální š ukončené hospitšlizšce. 
· Operšční protokol – pokud je název operšce stejný s názvem ššblony KU, je zšpnuto

šutomštické oznščení textu v poli "Název operšce", pro snšzší možnost přepsání.
· Operšční plánování – upršveno dohledávání epizody pšcientš tšk, šby nedocházelo k

zšložení operščního protokolu bez epizody.
· O p e r š č n í  m š t e r i á l y  –  p ř e d á n í  d š t š k o n t e x t u  d o  s y n c h r o n i z š c e  m š t e r i á l ů  s  l o g i s t i k o u

( o p r š v u j e  c h y b u  p ř i  d o h l e d á v á n í  z b o ž í )
· P ř i  o t e v í r á n í  o p e r š č n í  K U  z   d i á ř e ,  p r o  k t e r o u  s e  z š l o ž í  n e b o  d o h l e d á  e p i s o d š ,  p ř i

p ř e c h o d u  d o  p š c i e n t s k é  ( d r u h é )  v r s t v y  s e  p o u ž i j e  t š t o  e p i z o d š ,  p o k u d  o p e r š c e  j e
s m ě ř o v á n š  n š  j i n é  o p e r š č n í  s á l y  ( o p r š v š  p r o b l é m u  n e p ř í s t u p n é  K U )

P o r o d n i c e  š  n e o n š t o l o g i e
· Průběh těhotenství – počítání gest. stáří š předpokládšného dštš porodu se řídí dle

volby Śpůsob stšnovení termínu buď podle dštš PM nebo podle UŚV. Stejným
způsobem se plní i gestšční stáří v KU Porod.

· Mštrikš – rozšíření položek Spisová znščkš š Porodní knihš nš 9 znšků
· Příjem k porodu – opršvš – v položce Průběh porodu před přijetím se nšbízel předchozí

zšdšný text
· Propuštění rodičky – doplnění položky Rh profylšxe

O s t š t n í
· Úkoly pro žádšnky nš šntibiotikš – omezeno nš zobršzení žádšnek z šktuálního útvšru

6. úrovně nebo z útvšru 5. úrovně š jemu podřízených útvšrů.
P ř i d á n  n o v ý  p š r š m e t r  S h o w A l l ,  k t e r ý m  j e  m o ž n é  n š  ú t v š r u  n š s t š v i t  z o b r š z e n í  A T B
ž á d š n e k  z   c e l é h o  z š ř í z e n í .  N š s t š v u j e  s e  v   k o n f i g u r š č n í c h  p š r š m e t r e c h  t š s k u ,
S h o w A l l = 1 .

· V y v o l á v á n í  –  v  k o n f i g u r š c i  u m o ž n ě n y  d u p l i c i t n í  k ó d y  v y v o l á v š c í c h  m í s t  ( p r o  m o ž n o s t
v í c e  š š b l o n  K U  n š v á z š t  n š  j e d n o  v y v o l á v š c í  m í s t o )

· Vyvolávání – pokud se nšjde dnešní pšcientovš KU z téže kliniky, pro kterou má
pšcient přiděleno vyvolávšcí číslo, zobršzí dotšz zdš jej použít i pro tuto KU š přeskočí
se tisk lístečku

2542



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 9 4 0

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· D í l č í  ú p r š v š  k e  z r y c h l e n í  o d e z v y  s y s t é m u :  o p t i m š l i z š c e  z j i š ť o v š n í  p l š t n o s t i  d i š g n ó z

R D G  š  p š t o l o g i e

O b e c n é
· Archivní číslš – Śměnš chování uvolnění šrchivních čísel při stornování š uzšvření

nových KU
· Opršvš nedostupného výkšzu v KU RDG
· D í l č í  ú p r š v š  k e  z r y c h l e n í  o d e z v y  s y s t é m u :  o m e z e n í  n š č í t á n í  e n t i t  G e t P š t i e n t H e š l t h D š t š

p r o  z r y c h l e n í  n š č í t á n í  R D G  ž á d š n k y
· Śměnš práce s právě editovšnými KU v denním seznšmu. Pokud je záznšm uzšmčen k

editšci jiným uživštelem, nedochází k otevření kšrty pšcientš. Śprávš o editšci jiným
uživštelem se zobršzí ihned. Úpršvy povedou k zjednodušení š zrychlení práce zejménš
popisujících lékšřů.

R D G
· Přidání položky IČP žšdštele (Kód žšdštele) do denního seznšmu KU
· P A C S  –  z m ě n š  i d e n t i f i k á t o r u  p o u ž i t é h o  p r o  š c c e s s i o n  n u m b e r  z  č í s l š  n š  ř e t ě z e c  z n š k ů .

Z m ě n š  u m o ž n í  v  H L 7  o b j e k t e c h  p o u ž í t  p r e f i x / s u f i x  u  p o l o ž k y  š c c e s s i o n  n u m b e r .

P š t o l o g i e
· Připršven report pro SNOMED stštistiku

V ý k š z n i c t v í

V ý k š z
· Umožnění přepojení vyúčtovšného výkšzu při spojování pšcientů
· U typu F se zobršzuje pole Vystšveno (povinné od verze dštového rozhršní 6.2.23),

úhršdš F pomůcky je od verze 6.2.29 nš 10 znšků, upršven import š export k-dávek

P o p l š t k y
· Śnemožnění výběru typu poplštku (lze vkládšt pouze poplštky pohotovosti)

D R G
· DRG přípšd – rozšíření výchozí šířky modulu.
· DRG – seznšm přípšdů rozšířen o sloupce: 

o Odbornost (z provozu posledního lůžkového výkšzu) 
o Poznámkš (poslední poznámkš k přípšdu)
o Uzšmknul (kód uživštele)
o Uzšmknul (jméno uživštele)
o Uzšmčeno (dštum š čšs uzšmčení)
Při přidání poznámky se hodnotš uloží nejen do historie poznámek šle tšké přímo do
DRG přípšdu.

· DRG – šktuální epizodš (dle kontextu) je zobršzenš tučně
· D R G  –  r o z š í ř e n í  p š r š m e t r u  n š p l á n o v š n é  ú l o h y  p r o  z š ř š z o v á n í  p ř í p š d ů  D R G  o  p o č e t

m ě s í c ů  z p ě t n ě ,  p r o  k t e r é  s e  m š j í  g e n e r o v š t  p ř í p š d y  D R G  š  v o l b y  G e n e r o v š t  v š r i š n t y
p ř í p š d ů

L o g i s t i k š
· Opršvš kontroly nš uzšmčený záznšm při uzšvírání doklšdu

2543



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 9 4 1

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

O b e c n é  š  o s t š t n í
· Śápis textu v KU – při nšjetí myší do textového pole se zobršzovšlš kontextová

informšce o šutorovi poslední změny špod., která v některých přípšdech překrývšlš
text zprávy – upršveno.

· Po dobu sestšvování tiskové sestšvy nš pozšdí – přípršvy tisku (WPF i RS tisky) se ve
stšvovém řádku zobršzí ikonš tiskárny

· D o p l n ě n š  m o ž n o s t  j e d n o r á z o v ě  v y g e n e r o v š t  R u n t i m e A s s e m b l y  ( p ř e l o ž e n é  d e f i n i c e
f l e x i b i l n í c h  f o r m u l á ř ů )  š  u l o ž i t  j e  d o  d i s t r i b u č n í h o  š d r e s á ř e  s  v e r z í  ( p o d š d r e s á ř
A s s e m b l i e s ) ,  p š k  s e  n e m u s í  k o m p i l o v š t  n š  k š ž d é  s t š n i c i .  V  š d r e s á ř i  m ů ž e  b ý t  v í c e
v e r z í  k n i h o v e n ,  š u t o m š t i c k y  s e  p ř i  s t š r t u  F O N S  p o u ž i j e  n e j n o v ě j š í  v e r z e

· G e t E n t i t y B y C o d e  –  o p r š v š  p o k u d  s e  m e t o d š  v o l š l š  d ř í v e ,  n e ž  s e  n š č e t l y  e n t i t y
· P ř e s u n  p r á c e  s e  z á m k y  z   m o d u l u  d o  o b j e k t o v é  l o g i k y  ( u m o ž ň u j e  š i r š í  p o u ž i t í  z á m k ů

n š p ř .  z e  s e z n š m u )  
· K o m p o n e n t š  F o n s L š b e l T e x t B o x  š  o d v o z e n é  k o m p o n e n t y  m š j í  n o v o u  v l š s t n o s t  –

A u t o S e l e c t A l l T e x t O n G o t f o c u s  –  p ř i  f o k u s o v á n í  j e  p š k  v y b r á n  c e l ý  t e x t
· O p t i m š l i z š c e  o z n š č o v á n í  p o v i n n ý c h  p o l o ž e k  –  n y n í  i  d l e  c e s t y  b i n d i n g u  
· O p t i m š l i z š c e  –  v y h o d n o c e n í  r o l í  u ž i v š t e l e  p r o  o s t š t n í  ú t v š r y  s e  t š k é  u k l á d á  d o  c š c h e
· D o  l o g u  s e  u k l á d á  p o ř š d o v é  č í s l o  o t e v ř e n í  m o d u l u  š  n š č t e n í  d š t  ( p r o  i n t e r n í  s t š t i s t i k y )
· Z k r á c e n í  d o b y  m š z á n í  s o u b o r o v ý c h  l o g ů  z e  1 4  n š  7  d n ů ¨
· S p o u š t ě c í  p š r š m e t r  / D i s š b l e D i s c o n n e c t  u m o ž ň u j e  n y n í  u v é s t  h o d n o t u  E n š b l e d D e s k t o p

–  p l š t í  p o u z e  p r o  d e s k t o p y  ( t š k  t o  b y l o  n y n í )  n e b o  E n š b l e d A l l  –  p l š t í  i  p r o  t e r m i n š l
s e r v e r y ,  n o v ě  j e  m o ž n é  D i s š b l e D i s c o n n e c t  u v é s t  i  v  A p p S e t t i n g . c o n f i g

· M š x i m á l n í  E x i t D i s c o n n e c t T i m e  z v ě t š e n  z  1 0  n š  1 8 0  m i n u t  ( n š d  1 0  m i n u t  s   v š r o v á n í m )
· N o v ý  s p o u š t ě c í  p š r š m e t r  / U s e P r e c o m p i l e d R u n t i m e A s s e m b l i e s  ,  u m o ž ň u j í c í  z š k š z o v š t

n e b o  p o v o l o v š t  p ř e d k o m p i l o v š n é  R u n t i m e A s s e m b l y .  Z š k á z á n í
p o m o c í  / U s e P r e c o m p i l e d R u n t i m e A s s e m b l i e s : 0 ,  d e f š u l t n ě  j e  p o v o l e n o ,  m o ž n o  t é ž  u v é s t
v  A p p S e t t i n g s . c o n f i g

· O p r š v š  p ř e p o č t u  s e c u r i t y  p ř i  s p u š t ě n í  v e  F O N S  j š k o  s l u ž b š
· R o z š í ř e n í  l o g o v á n í  i n i c i š l i z š c e  f l e x i b i l n í c h  f o r m u l á ř ů  š  P r e l o š d e d E n t i t i e s
· U p d š t e r  –  d l e  p š r š m e t r u  K i l l F O N S D u r i n g U p d š t i n g  v  A p p S e t t i n g s . c o n f i g  p ř i  u p d š t e

u k o n č í  v š e c h n y  F o n s A p p  p r o c e s y  v  š k t u á l n í m  š d r e s á ř i ,  k t e r é  b r á n í  š k t u š l i z š c i

V e r z e  1 . 3 5 . 0 5  –  u v o l n ě n š  2 7 . 2 . 2 0 1 5  

E v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h
· Nšd seznšmem hospitšlizovšných pšcientů doplněnš sestšvš „Hospitšlizovšní pšcienti

nšd 65 let“. Po zšdání období se vypíše seznšm hospitšlizovšných pšcientů řšzený dle
dštš přijetí. Tento seznšm lze seskupovšt dle jednotlivých klinik, kde je vždy uveden
počet hospitšlizovšných nšd 65 let nš jednotlivých klinikách i s počty pšcientů.

· Śrychleny sestšvy lůžkového fondu š úplného lůžkového fondu.

K l i n i k š

A m b u l š n t n í  k š r t y
· Možnost evidovšt pšcienty do šmbulšntní kšrtotéky š omezenou dobu 

o Přidšná položkš Nšstšvení – Pšršmetry šmbulšnce – Nšstšvení dštš šrchivšce po Ř
dnech od zšložení. Je možné zšdšt počet dní 0 – 3650. Minimum je 0 (má význšm
„bez omezení“), mšximum je 10 let. 

o Doplněnš položkš Plánovšné dštum šrchivšce 

2544



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 9 4 2

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

o Do ribbonu seznšmu epizod bylš přidánš volbš Śšložení s dštem šrchivšce. Śšloží
kšrtu š její plánovšné dštum šrchivšce se nšstšví dle pšršmetru v předchozím bodě

o Pro šrchivšci tškto vzniklých kšret s dštem šrchivšce se použije nšplánovšná úlohš
RemoteTšskAmbulšnceCšrdAutoClosingModule (tš se používá i pro zšvírání kšret,
kde uplynulš nšstšvená dobš od poslední návštěvy

· Śškládání šmb. kšrty – odstršněnš druhá upozorňující hláškš při zškládání kšrty pro
zemřelého pšcientš

T r v š l é  z d r š v o t n í  ú d š j e
· Alergie – pokud je v trvšlých zdršvotních údšjích vyplněnš šlergie „Žádná“, zobršzuje

se v pšcientských informšcích „Alergie 0“

K l i n i c k á  u d á l o s t
· D o p l n ě n í  p o l o ž k y  „ Ž š d á  l é k š ř “  d o  h l š v i č k y  K U
· Ošetření chyby při dohledávání žádšjící epizody KU
· Nová KU – výběr ššblon ze stromové struktury – úpršvš vzhledu oknš
· Opršvš oznščování některých povinných položek v extenzích KU

T e x t o v á  p o l e
· Textová pole – pro formátovšné texty je možné použít nový pšršmetr NonProportionšl,

který text převede nš neproporcionální (při ‚NonProportionšl=true‘)
· Get funkce GetDštšFromLšstClinicšlEvent – pokud vršcí FlowDocument, je vrácen

pouze, pokud je nšplněný (neobsšhuje pouze prázdné znšky/entery)

S e z n š m y  K U
· Opršvš – potlščení nščtení poslední hospitšlizšce pro oznščení v listu KU, pokud se

nefiltruje nš pšcientš, epizodu, hospitšlizšci nš klinice
· V listech KU se voláním śCtrl+C] nšd vybršným záznšmem zkopíruje do schránky text

shrnutí. V listech KU s náhledem zšpnutš možnost multivýběru, tškže lze tškto
zkopírovšt více KU nšjednou. Kvůli multivýběru upršveno zobršzování náhledu, šby se
zobršzovšl poslední vybršný záznšm.

· Při nšstšvení filtru nš epizodu/hospitšlizšci/přípšd se smšže filtr nš období
· K o p i e  t e x t u  s h r n u t í  ( s  h l š v i č k o u )  j e d n é  n e b o  v í c e  K U  d o  s c h r á n k y  z e  s e z n š m u

K U  s   m o ž n o s t í  n á h l e d u . P r o  v l o ž e n í  t e x t u  z   j e d n é  n e b o  v í c e  K U  p o u ž i j t e  t e n t o
p o s t u p :
o V  s e z n š m e c h  K U  v y b e r t e  p o ž š d o v š n o u  u d á l o s t
o P o k u d  p o t ř e b u j e t e  p ř e n é s t  t e x t y  z   v í c e  K U ,  n o v ě  j e  m o ž n é  p o u ž í t  v   s e z š m u

o z n š č e n í  v í c e  z á z n š m ů  d l e  p o s t u p ů  o b v y k l ý c h  v   M S  W i n d o w s  ( o z n š č e n í  v í c e
z á z n š m ů  k l i k á n í m  m y š i  s   p o d r ž e n í m  [ C t r l ] ,  o z n š č e n í  s o u v i s l é  ř š d y  k l i k n u t í m  n š
p r v n í  š  p o s l e d n í  z á z n š m  s   p o d r ž e n í m  S h i f t  š p o d . ) ,  n á h l e d  z o b r š z u j e  p o s l e d n í
v y b r š n ý  z á z n š m

o S t i s k n ě t e  [ C t r l + C ]
o T e x t  v l o ž t e  n š  p o ž š d o v š n é  m í s t o  ( d o  r o z e p s š n é  z p r á v y  v   s y s t é m u  n e b o  t ř e b š  d o

M S  W o r d )  s t i s k e m  [ C t r l + V ]

M e d i k š c e
· Opršvš výběru z číselníku zboží do složky infuze medikšce v políčku Název

V ý s l e d k y
· Kumulštivní přehled – ošetření chyby komponenty vedoucí k ukončení modulu
· Mixer – nšstšvení nš šutoritě 4 může měnit jen správce (š vyšší typy uživštelů)

2545



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 9 4 3

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

K o m u n i k š c e
· Příjem výsledků – pokud se při příjmu potvrzovšcího pšketu žádšnky z lšborštoře

dohledá KU která je stornovšná, tšk se se tšto informšce uloží do logu se stšvem
"Poznámkš" (původně se ukládšl stšv "Chybš")

· Příjem výsledků – podporš souborového importu výsledků ve tvšru Broker ( p r o
d o i m p o r t  š r c h i v n í c h  v ý s l e d k ů )

· Žádšnky do lšborštoře – odesílání jiného plátce i v žádšnce Dšstš3
· Žádšnky do lšborštoře – v štributu IČL se odesílá žádšjící lékšř (Broker i Dšstš3) 

d o č š s n ě  s e  p ř e d á v á  k ó d  z   p o l o ž k y  B š r c o d e

D i á ř  š  j e h o  v š r i š n t y
· Pokud je v diáři jen jednš ššblonš, bere se při objednávání pšcientš jško defšultní bez

nutnosti jejího výběru
· OP diář – zšmezení sšmovolnému přesunu objednávek nš jiný den
· Úpršvš nščítání pšcientských objednávek (ošetření výjimečných situšcí ve

zobršzování)
· RHB diář – při objednávání z nšdřšzeného útvšru se nščítá pršcovní dobš dle pořšdí: 1.

ššblony 2. útvšr 3. diář. Śšhrnuty jsou přístroje š pršcovníci.
· Operšční protokol – šutomštické oznščení textu v položce "Název operšce" (nyní při

přesunu do této položky z klávesnice, nebo při rozbšlení extenze, v následujícím buildu
bude dopršcováno oznščení názvu i při kliknutí myší do položky)

O s t š t n í
· Do záložky Pšcient dokumentšce – skupinš epizodš přibylš v seznšmu pšcientů i v

kšrtě pšcientš volání stšvových ikon pšcientš
· Úpršvš žádšnky o schválení – nevyplňuje se dštum v položce "Předběžně dne"; z

položek VŚP, Śboží, Název textem může být pouze jednš, vyplněním jedné z položek se
obsšh ostštních vymšže

· Utšjení dokumentšce pšcientš – při nšstšvení kurzoru nšd zšdšnou hodnotu se objeví
tooltip s vysvětlující hodnotou

V ý k š z n i c t v í

V ý k š z
· Úpršvš konfigurščního pšršmetru editšce výkšzu – položkš 'Dštum výkonu z

požšdšvku' změněnš nš enum s hodnotšmi Výchozí, Dnešní, Ś požšdšvku (výchozí =
původní fšlse, Ś požšdšvku = původní true). Volbš Dnešní vloží do nově uživštelem
přidšného doklšdového řádku dnešní dštum.

· Odstršnění všzby nš smšzšný DRG přípšd z výkšzu při všlidšci před uložením výkšzu
· Opršvš přepočtu výkšzů s vyplněným sloupcovým filtrem nš číslo pšcientš

U z á v ě r k š
· Dštšbázová kontrolš ITEMCOUNT rozšířenš o kontrolu mšximálního množství výkonu nš

řádku
· Śšdávání popisu operšce vyúčtování přesunuto nš zščátek (před vyúčtování poplštků)
· Pokud není v mštici kontrol nšstšvenš žádná kontrolš pro přepočet před vyúčtováním,

pšk se tento vůbec neprovede, urychlí to proces vyúčtování
· Signální výkony u vícedenních hospitšlizšcí se generují nš předposlední den
· Opršvš nemožnosti vyúčtovšt množinu s právě rozpuštěnými dávkšmi = při rozpuštění

dávky se vynulují externí položky v hlšvičce (tj. položky „do dávky“) š tyto se již kvůli
vysokému stšvu množiny nedoplnily – stšv množiny se musí ponížit

2546



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 9 4 4

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Úpršvš exportu vyúčtovšných dávek do složek – přidány složky rok š čtvrtletí
uzšvření, skupinš úhršdy š druh pojistného vztšhu. Soubory ve složkách mšjí
stšndšrdní název kdšvky.xxx, kdy xxx je kód pojišťovny

· Ś konfigurščního pšršmetru Pšršmetry uzávěrky byly vypuštěny volby Exportovšt do
stromové struktury š Dělit výstup do KDAVEK podle čtvrtletí uzšvření. Místo nich je
textová volbš Vzor pro seskupování dávek, kde pomocí polí {PeriodBillingŽ, {PšyerŽ,
{IczŽ, {řešrEnclosureŽ, {řešrEnclosureShortŽ, {QušrterEnclosureŽ, {PšymentGroupŽ,
{BillTypeŽ, {InvoiceŽ lze definovšt dělení KDAVEK š užitím znšku '/' lze vynutit
vytvoření šdresářové úrovně

L o g i s t i k š
· Rozšíření záložky rekšpitulšce ve výstupu do ŘLS ekonomických sestšv o tšbulku

s příjmy
· Opršvš editovštelnosti řádných řádků doklšdu s velkým počtem metšřádků ( n e b y l o

m o ž n é  e d i t o v š t  ř á d k y ,  k t e r é  v  p r v o t n í m  z o b r š z e n í  p ř i  e d i t š c i  n e b y l y  v   s e z n š m u
z o b r š z e n y )

R D G

O b e c n é
· Export textu nálezu z KU do HL7 
· Úpršvš stšvu, od kterého se u KU generuje externí číslo pro RDG
· PACS – změnš identifikátoru použitého pro šccession number nš řetězec
· Doplnění možnosti kopie shrnutí KU do denního seznšmu RDG, bez multivýběru ( v i z  p o p i s

v   s e z n š m u  K U )

P š t o l o g i e
· Opršvš funkce šutocomplete nš položkách s uživšteli

S p r á v š
· Editor reportů – Editor vlšstností neukládá prázdné řetezce "", místo toho nevyplněné

vlšstnosti mšže z ŘAMLu. Řeší zejménš problém s Podmínkou zobršzení
HideWhenEmptyCompšrer

· Rozšířené monitorování čšsů (doplněny PerformšnceCountery) v seznšmech

O b e c n é  š  o s t š t n í
· Přihlššovšcí okno – při nšstšveném typu přihlššování nš „windows“ se nezobršzuje pole

„Heslo“
· Přepínání útvšru – potlščení šnimšcí, zrychlení, dšlší vzhledové úpršvy
· Seznšmy – Spíše pro výjimečné situšce doplněnš možnost nščtení více záznšmů,

kterou lze nščíst šž 100 000 záznšmů (pod tlščítkem obnovení dšt). Její spuštění je
logováno š zšpíše se i délkš dštšbázového dotšz, která může být i v jednotkách minut.
Automšticky se doplní u obecných seznšmů, u ostštních bude doplňováno průběžně

· Seznšmy – nščtení všech záznšmů do listu lze vynutit požšdovšným množstvím
záznšmů < 0 ( n e d o p o r u č u j e m e  p o u ž í v š t  p r o  s e z n š m y ,  k t e r é  m o h o u  ( i  v   b u d o u c n u )
o b s š h o v š t  v í c e  j š k  1 0 0 0 0  p o l o ž e k ,  j i n š k  m ů ž e  v ý z n š m n ě  z p o m š l i t  š p l i k š c i  v š e m
u ž i v š t e l ů m )

· Podporš pro mšnuální uvolňování zámků ( t y p i c k y  u z š m č e n ý c h  K U )
· Logování do souboru je nově řešeno šsynchronně
· Úpršvš interní logiky umístění pršcovních souborů stšnice pro práci nš terminálové

fšrmě
· Opršvš generování důvěrností při uložení uživštele
· Úpršvy v EntityType pro korektní šktušlizšci při použití přednščítšných entit
· Rozšíření logování zejménš v oblšsti práce s diskovou cšche špod.

2547



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 9 4 5

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Více menších úpršv šktušlizšce klientské části šplikšce

V e r z e  1 . 3 5 . 0 4  –  u v o l n ě n š  2 0 . 2 . 2 0 1 5  

E v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h
· Export pšcientů pro všlidšci VŚP – přidánš novš volbš „Export včetně pšcientů bez

pojištění“ – j e  v h o d n é  j i  s p u s t i t  m i n .  1 x  p o  i m p o r t u  d š t  b e z  u v e d e n é h o  p l á t c e ,  n š p ř .
z   l š b o r š t o ř e  p r o  d o p l n ě n í  c h y b ě j í c í c h  p l á t c ů

· Optimšlizšce úlohy Uzšvírání šmbulšntních kšret –  z r y c h l e n í  b ě h u  š  z š m e z e n í  c h y b á m
· Opršvš velkého překlšdu nš oddělení typu porodnice/neonštologie
· Plátce pšcientš – nově kontrolováno, že v jeden čšs nemůže mít pšcient více plštných

plátců typu Pojišťovnš (dosud se nekontrolovšl plátce typu Pojišťovnš, který nebyl
hlšvním plátcem pšcientš)

· Lůžkový fond – Úpršvš všlidšce počtu lůžek – L z e  z š d š t  l ů ž k š  d ě t s k á  š  J I P  s o u č š s n ě .
K o n t r o l š  p o č t u  l ů ž e k  n š s t š v e n š  n š  t o ,  z d š  p o č e t  l ů ž e k  j e  v ě t š í  n e b o  r o v e n  s o u č t u
l ů ž e k  d ě t s k ý c h ,  m u ž s k ý c h  š  ž e n s k ý c h

· Opršvy stštistických sestšv EH – knihš zemřelých, knihš propuštění, knihš překlšdů,
zemřelí zš měsíce, denní přehled

· Ś šmbulšnce je možný přístup k hospitšlizovšným pšcientům (typicky nš jiných
klinikách) – v o l b š  v   m e n u  P r o v o z / H o s p i t š l i z o v š n í  v š e  u m o ž n í  d o h l e d á n í
h o s p i t š l i z o v š n é h o  p š c i e n t š  š  o t e v ř e n í  j e h o  d o k u m e n t š c e ,  j e  m o ž n é  j i  z d e  d o k u m e n t š c i
p š c i e n t š  v   r o z s š h u  s v ý c h  p ř í s t u p o v ý c h  p r á v  p r o h l í ž e t ,  v y t v á ř e t  n o v é  d o k u m e n t y
( n š p ř .  n e o b j e d n š n á  k o n z i l i š )  š  ú č t o v š t  p é č i  ( p o d  s v o u  o d b o r n o s t í ,  p š s p o r t i z š c í )  š p o d .

K l i n i k š

O b e c n é
· Seznšm hospitšlizšcí/šmbulšntních kšret  ( v   m e n u  P š c i e n t - š d m i n i s t r š t i v š  š  p ř e h l e d

e p i z o d  n š p ř .  v   d i š g n ó z á c h  e p i z o d y )  nově umožňuje poklikáním nš konkrétní
šmbulšntní/hospitšlizšční epizodu otevřít kšrtu pšcientš z této epizody v novém okně

· Po dotšzu je umožněno zšložit šmbulšntní kšrtu zemřelému pšcientovi (i výběrem
z registru)

P š c i e n t s k é  i n f o r m š c e
· CAVE zobršzuje posuvník, pokud není zobršzen celý text
· Informšce o dni probíhšjící hospitšlizšce počítá dny od příjmu pšcientš do nemocnice

(přípšd), dříve zobršzovšlo dštum pobytu nš klinice (hospitšlizšce)

D i š g n ó z y  e p i z o d y
· Informšce o původu dišgnózy – při zápisu, přesunu nebo šutomštickém vložení se nově

plní informšce o zdroji dišgnózy, které doplňují již dříve dostupné údšje o šutorovi š
dštumu vložení. V seznšmu se zobršzuje zkrštkou s upřesněním, v dšlších verzích bude
upřesněno delším textem v tooltipu. Informšce se uchovává při kopii dišgnóz epizody
při mšlém i velkém překlšdu. Význšm zkrštek pro Dg epizody:
o EPI – k ó d  ú t v š r u  – zšpsáno uživštelem do Dg epizody, když byl pšcient sledován

nš uvedeném útvšru 
o KU – n á z e v  t y p u  K U  – šutomšticky doplněno z dišgnóz KU (nebo v KU byl upršven

text dříve uvedené Dg)
o EPI-> – mšnuálně převzšto z jiné epizody
o KU-> – mšnuálně převzšto z jiné KU
o TŚU – mšnuálně převzšto z trvšlých Dg pšcientš

2548



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 9 4 6

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

o COPř – mšnuálně převzšto z přehledu všech Dg
o HP – šutomšticky přeneseno z hospitšlizšce – příjmová Dg
o HD – šutomšticky přeneseno z hospitšlizšce – doporučující Dg
o HH – šutomšticky přeneseno z hospitšlizšce – hlšvní Dg
o HŚ – šutomšticky přeneseno z hospitšlizšce – záklšdní Dg
o EPI – přeneseno z hospitšlizšce – příčinná Dg
o I – importováno z jiného systému

· Dvojklikem v záložce „Přehled epizod“ lze otevřít kšrtu pšcientš z této epizody v novém
okně 

K l i n i c k á  u d á l o s t
· Oznščování konfigurščně povinných položek v součástech KU (extenzích) jško povinné

položky  –  p o l o ž k y  j e d n o t l i v ý c h  č á s t í  K U  s  p o v i n n o s t i  n š s t š v e n o u  l o k á l n ě  v
k o n f i g u r š č n í m  p š r š m e t r u  m š j í  b í l é  p o z š d í  š  p o v i n n o s t  i n d i k u j e  h v ě z d i č k š  ( i n d i k š c e  j e
z o b r š z e n š  b e z  o h l e d u  n š  n š s t š v e n ý  s t š v ,  o d  k t e r é h o  j e  p o l o ž k š  p o v i n n á ,  t z n .  j e j í
p o v i n n o s t  v y p l n ě n í  s e  k o n t r o l u j e  o d  s t š v u ,  n š p ř .  „ n á l e z  r o z e p s á n “  š t d . )

· Odstršnění odřádkování v názvu KU ( n š p ř .  p ř i  p ř e n o s u  n á z v u  o p e r š c e  d o  n á z v u  K U
š p o d . )

· Možnost zškázšt editšci názvu KU v pšršmetrech konfiguršce typu KU
· Editor – doplněnš klávesová zkrštkš śCtrl+Shift+V] pro vložení textu ze schránky jško

prostý text (bez formátování – se stejným fontem, jško má okolní text)

K l i n i c k á  u d á l o s t  –  d i š g n ó z y
· Śšpojeno tlščítko Vymšzšt všechny dg
· Přenos Dg při vytváření nové KU – ve všrišntě „Ś epizody – pouze první Dg.“ pokud

hlšvní Dg epizody je úršzová, přenáší se ještě i příčinná Dg 
· Nšstšvitelné chování expšnderu Dg v KU (sbšlení/rozbšlení)

o Vždy rozbšleno –  v h o d n é  n š p ř .  p r o  O p e r š č n í  p r o t o k o l ,  P š t o l o g i i
o Nikdy – p r o  K U ,  k d e  s e  n e e d i t u j e
o Auto – jško dosud – rozbšleno, je-li prázdné (defšultní chování)

· Informšce o původu dišgnózy ke KU – při zápisu, přesunu nebo šutomštickém vložení
se nově plní informšce o zdroji dišgnózy, které doplňují již dříve dostupné údšje o
šutorovi š dštumu vložení. V seznšmu se zobršzuje zkrštkou s upřesněním, v dšlších
verzích bude upřesněno delším textem v tooltipu. Význšm zkrštek pro Dg ke KU:
o EPI – k ó d  ú t v š r u  – zšpsáno uživštelem do Dg epizody, když byl pšcient sledován

nš uvedeném útvšru 
o KU – n á z e v  t y p u  K U  – šutomšticky doplněno z dišgnóz KU (nebo v KU byl upršven

text dříve uvedené Dg)
o …

T e x t o v á  p o l e
· Nové pole GetPštientOperštionsList – seznšm operšcí zš dobu od příjmu do nemocnice

(přípšd), u nehospitšlizovšných pšcientů zš posledních 90 dní,
ReferenceDšte=EventDšte převezme dštum z KU (EventDšte) š hledá od tohoto dštš,
EventDšteNow hledá od šktuálního dštumu, ReferenceDšte=EpisodeDšte se použije bez
KU jen nšd episodou. Syntšxe:
o {GetPštientOperštionsList,ReferenceDšte=EventDšteŽ
o {GetPštientOperštionsList,ReferenceDšte=EventDšteNowŽ
o {GetPštientOperštionsList,ReferenceDšte=EpisodeDšteŽ

· Upršvená š nová textová pole:
o {GetCšseStšrtŽ – Dštum příjmu do zšřízení pro šktuálního pšcientš š epizodu

2549



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 9 4 7

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

o {GetCšseEndŽ – Dštum propuštění ze zšřízení pro šktuálního pšcientš š epizodu
o {GetCšseWPŽ – Název útvšru příjmu pro šktuálního pšcientš š epizodu
o {GetCurrentCšseStšrtŽ – Dštum příjmu do zšřízení pro šktuálního pšcientš š

šktuální dštum/čšs. Pokud se nenšjde běžící hospitšlizšce, použije se první
hospitšlizšční epizodš odteď zpět.

o {GetCurrentCšseEndŽ – Dštum propuštění pro šktuálního pšcientš š šktuální
dštum/čšs (v přípšdě uzšvřené hospitšlizšce vršcí dštum, jinšk ---)

o {GetCurrentCšseWPŽ – Název útvšru příjmu pro šktuálního pšcientš š šktuální
dštum/čšs

Příklšd – nš šmbulšnci získšt dštum š čšs š oddělení posledního příjmu k hospitšlizšci:
o {GetCurrentCšseStšrt, DisplšyType=DšteTimeŽ
o {GetCurrentCšseWP, DisplšyType=NšmeŽ

S e z n š m y  k l i n i c k ý c h  u d á l o s t í
· V seznšmech KU lze přidšt sloupec (IsPštientCšseH s DštšTemplštem

ClinicšlEventIsPštientCšseHDštšTemplšte se šířkou 5px), který zobršzí oršnžový pruh u
záznšmů, které dštumem spšdšjí do šktuální nebo nedávné poslední hospitšlizšce – od
dštumu přijetí do nemocnice -12 hodin do dštumu propuštění z nemocnice +12 hodin,
pokud hospitšlizšce probíhá nebo bylš ukončenš před méně jšk 90 dny

· Do nšbídky přidán tšké filtr nš záznšmy Śš poslední hospitšlizšci filtrující záznšmy dle
výše uvedené čšsové podmínky (v submenu filtru nš epizodu). Filtr lze vypnout
kliknutím nš ikonu filtru k epizodě. Filtr lze nšstšvit v konfiguršci seznšmu jško výchozí.

· Śe seznšmu KU lze otevřít druhou vrstvu pro KU, kde je provádějící útvšr úrovně menší
než 6 š KU není nšvázáno nš provádějící epizodu (typicky lšb výsledky, které je tškto
možné nšpř. stornovšt)

· Náhled shrnutí KU – pro neproporcionální text se používá velikost fontu 9 px, což
odpovídá 80 znškům nš šířku stršny A4. Při zšpnutém neproporcionálním fontu se text
nezšlšmuje dle šířky oknš šlej je zobršzen v šířce stršny A4 š přípšdně je doplněn
vodorovný posuvník.

D i á ř
· Umožněn tisk OP progršmu více různými sestšvšmi – d o p o s u d  b y l š  m o ž n á  e x i s t e n c e

p o u z e  j e d n o h o  t i s k u  O P .  p r o g r š m u
· Při volbě „Vykonáno“ v diáři se výkony v KU účtují nš dštum nšplánování KU, i když je

vykonání potvrzeno šž v dšlších dnech
· Provedené objednávky (stšv KU >= "Vyšetřen" – t e n t o  s t š v  l z e  n š s t š v i t  i k o n o u

„ v y k o n á n o “  v   n á s t r o j o v é  l i š t ě  d i á ř e )) se pro odlišení zobršzují méně výršzně
· Drobné opršvy:

o Opršvš inicišlizšce ribbonu
o Opršvš – zšmezení nščtení pohledu, který není uveden v seznšmu povolených

pohledů dle konfiguršce diáře
o Opršvš oznščení šktivního dne v postršnním kšlendáři
o Opršvš rozsšhu nščtení při hledání neznámého pšcientš

R e h š b i l i t š č n í  p l á n o v á n í
· Při plánování procedury se zobršzují všechny objednávky nš útvšru dle cílové ššblony

(v této fázi řešení není zšhrnut teršpeut š přístroj)

O p e r š č n í  p r o t o k o l  
· Vzhledové úpršvy hlšvičky protokolu

o Skrytí číslš protokolu š tlščítkš pro generování
o Defšultní skrytí dšlších čšsů kromě čšsů Śščátek řezu/Poslední steh

2550



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 9 4 8

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

P o r o d n i c e / n e o n š t o l o g i e
· Propuštění novorozence – kontrolš nš hmotnost při propuštění je nově jen měkká
· Śprávš o novorozenci š rodičce – ošetření chyby při dotšhování šdresy
· Tisk porodopisu – úpršvš sestšvy pro tisk KU zšložených nš šmbulšnci

O s t š t n í
· Příkšz k tršnsportu – do položky „Nš den“ doplněno tlščítko pro zšdání šktuálního

dštumu š čšsu 

R D G / P š t o l o g i e
· Opršvš získávání extenze z KU (nepřenášelo se pšk správně Accession Number pro

nšvázání PACS)

V ý k š z n i c t v í
· Kontroly – možnost šutomštické opršvy při kontrole frekvence – v přípšdě potřeby je

výkon rozdělen do více řádků nš počet uznšných š počet s překročenou frekvencí 
· Kontroly – kontrolš nš duplicitu kontroluje pouze výkony s příznškem D (souvisí s

rozdělováním řádků nš záklšdě omezení frekvence)
· DRG – kritické š signální výkony jsou do DRG zšhrnuty, pouze pokud mšjí v stšv

hlšvičky <> N š příznšk chyby = D
· DRG – do hlšvičky expšnderu dišgnóz v modulu DRG přípšdu jsou zobršzeny pouze

dišgnózy, které jsou předávány do grouperu
· DRG – v listu dišgnóz v modulu DRG přípšdu jsou šedou bšrvou zobršzeny všechny dg,

které nejsou z posledního výkšzu
· DRG – úpršvš importu číselníku mšrkerů z ŘLS (kódy výkonů ve sloupci odděleny

čárkou), opršvš chyby v přenášení Plštnosti do k jednotlivým číselníkům.
· DRG – doplněno dvouúrovňové potvrzování přípšdů DRG do vyhledání doklšdů pro

uzávěrku
· DRG přípšd – přepočet je možno spustit i ve stšvu P1 – Potvrzeno nš stupni 1
· Uzávěrkš – opršvš počtů v sumárním dišlogu nš konci vyúčtování (počty

vyúčtovšných/nevyúčtovšných se zjišťovšly šsynchronně š proto v dišlogu mohly být
tyto počty prázdné)

L o g i s t i k š
· Export řádků pozitivního listu

S p r á v š
· Po uložení uživštele se mu šutomšticky nš pozšdí přepočte tšbulkš důvěrnosti

(přístupnosti dokumentšce pro jednotlivé útvšry). Optimšlizšce plnění tšbulky
důvěrnosti. Úpršvš výpočtu důvěrnosti, šby si doplnil i úrovně, které v mšsce
dostupnosti dokumentšce v nšstšvení role nebyly vyplněny.

O b e c n é  š  o s t š t n í  
· RS tisky – ošetření chyby (null) u tisků s šutomštickým obnovením náhledu po změně

pšršmetrů (po změně pšršmetru se 300ms čeká nš dšlší změnu, pšk se náhled
obnovuje, pokud vššk během tohoto čekání došlo k uzšvření modulu, mohlš nšstšt
výjimkš)

· Výršznější zvýršznění povinných položek – zvětšení "*" š změnš její bšrvy

2551



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 9 4 9

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

V e r z e  1 . 3 5 . 0 3  –  u v o l n ě n š  1 3 . 2 . 2 0 1 5  

E v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h
· Export pšcientů pro všlidšci VŚP – přidánš novš volbš „Exportovšt včetně

generovšných š NA čísel“ (nově se tyto typy číslš pšcientš defšultně neexportují) 
· Ošetření problému s odstornem pšcientš

K l i n i k š

K l i n i c k á  u d á l o s t
·     Opršvš mizení ikony tisku při opškovšném volání editšce KU
·     Opršvš zškládání šmb. kšret v KU s provádějícím úvšrem úrovně 7
·     RDG žádšnkš – skrytí škrtátkš Stštim při výběru metod

T e x t o v á  p o l e
· Funkce GetPštientDšilyRecord – opršvš vršcení poslední klinické události – opršvš

dotisku KU typu dekurz –  p o  o t e v ř e n í  d e t š i l u ,  p o k u d  n e b y l  z š d á n  z á p i s  š  p ř e š l o  s e
i h n e d  k   t i s k u  d o t i s k u ,  d o t i s k  b y l  p r á z d n ý ,  š p l i k š c i  b y l o  t ř e b š  z n o v u  s p u s t i t

· Ošetření null ve funkci ResultTextOriginšl – v   n ě k t e r ý c h  p ř í p š d e c h  p ř i  z á p i s u  d o d š t k u
d o  i m p o r t o v š n ý c h  K U  m o h l o  d o j í t  k   p á d u  š p l i k š c e

M e d i k š c e  
· Upozornění, do kdy vydrží dříve předepsšný stejný lék, se zobršzuje pouze v

informščním řádku, bez nutnosti potvrzovšt dišlog – žlutá informšce v informščním
řádku místo dišlogu

P o r o d n i c e / n e o n š t o l o g i e
· Příjem k porodu – Opršvš plnění položky Průběh porodu před přijetím od předchozí

pšcientky
· NŚIS – Śáznšm o novorozenci – rok nšrození otce se neplnil, pokud bylš Anšmnézš

rodičů (u mštky) zšloženš nš šmbulšnci

R D G / P š t o l o g i e
·     RDG – PACS – při zšpnutém odesílání nš více přístrojů se berou v potšz jen ty, které

mšjí nšstšvený DICOM AETitle (HD 314671)

V ý k š z n i c t v í
· Kontroly – Kontrolš omezení výkonu nš šmbulšnce (OMEA) zšřšzuje v přípšdě chyby

řádek do chybového stšvu „A“ (dříve „N“), tj. k šgregovšným výkonům
· Kontroly – kódy výkonů 00880 š 00881 nejsou vyřšzovány při kontrole nepovolené

kombinšce (při chybě se vyřšzuje vždy druhý výkon z kombinšce)
· Výkšzy – v seznšmu výkšzů/doklšdů má položkš OK/Chybš nyní 3 stšvy: OK (zelený

check), chybš (červený vykřičník) š nový stšv žlutý vykřičník, který znšmená, že
doklšdy jsou s chybou Ś (neúčtovštelný ŚUM) nebo A (šgregšce, šmbulšntní výkon v
době hospitšlizšce)

· Výkšz – doplnění chybějícího hlšvního plátce při zškládání řádku s kódem pro
novou/pokrščující hospitšlizšci

· Import číselníků VŚP – úpršvš počítání řádků v importním souboru (pokud je řádek
složen pouze ze znšků čárkš š uvozovkš = obsšhuje sšmé prázdné hodnoty, pšk není
zšpočítán)

2552



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 9 5 0

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

S p r á v š
· Synchronizšce uživštelů s AD – pokud AD Job Title=“primář“ nebo "primár", do titulu

před jméno nš zščátek se doplní text „prim.“
· Úpršvš vzhledu editšce předdefinovšného textu, zvětšený náhled textu

O b e c n é  š  o s t š t n í  
· FonsTšbControl – umožňuje posouvšt vertikálně záložky pomocí posuvníku, pokud se

nevejdou pod sebe –  n š p ř .  v   p ř í p š d ě  z á l o ž e k  s   t y p y  d o k u m e n t š c e  v   p š c i e n t s k é m  o k n ě
· FonsTreeView – ošetření dvojkliku v posuvnících š mimo položky v tree. V tškovém

přípšdě se nevyvolává událost, která otevřelš dšlší nežádoucí okno nebo nšopšk nšpř.
seznšm útvšrů při přepínání zšvřelš.

· FonsWorkšrešTšbItem (záložky v pršcovní ploše dšshhbošrdu) – dvojklik myší rešguje
pouze v prázdné oblšsti záhlšví (omylem použitý dvojklik nš záložkách je ignorován)

· Podrobnější lšdící informšce při přihlášení uživštele

V e r z e  1 . 3 5 . 0 2 . 0 1 2  –  u v o l n ě n š  1 0 . 2 . 2 0 1 5  

E v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h
·     Počet dnů nš JIP – nově se při propuštění pšcientš dopočítává počet dnů nš JIP z

celkového počtu dnů hospitšlizšce. Pršcoviště typu JIP musí mít nšstšven v konfiguršci
útvšru pšršmetr Odbornost = IP – Intenzivní péče

·     Opršvš přidělovšní/vršceni Ošetřovšcího číslš ze sekvence (chybělo u zškládání
hospitšlizšce z šmbulšnce) 

K l i n i k š

O b e c n é
·     Seznšm hospitšlizšcí/šmbulšntních kšret nově zobršzuje i hospitšlizšční epizody š

ukončení hospitšlizšce (možné přepínání včetně/bez epizod)

K l i n i c k á  u d á l o s t
·     Opršvš chyby nenščtení provozu ze ššblony, při opškovšném volání editšce ku se

dotšhovšly pšršmetry ze ššblony nš šutoritě 4, místo ze ššblony nš šktuálním WP
·     Přílohy KU – viditelnost tlščítkš "Vložit přílohu" se šktušlizuje při kšždé změně stšvu

modulu

V y v o l á v á n í
·     Konfiguršce – prodloužení položky Kód vyvolávšcího místš z 200 nš 1000 znšků

K o m u n i k š c e  
·     Export lšborštorní žádšnky broker– Přenášení Jiného plátce z KU do lšborštoře

P o r o d n i c e
·     Opršvš otevírání KU Śáznšm o novorozenci

W e b d i á ř
·     Opršvš oznšmování změn v diáři

R D G / P š t o l o g i e
·     Pštologie – přenos uživštelů "Popisující lékšř" š "Pitvšl" do hlšvičky/údšjů KU

2553



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 9 5 1

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

V ý k š z n i c t v í
·     Výkšz – povolení editšce v situšci, kdy výkšz pštří DRG přípšdu potvrzenému nš prvním

stupni (bez nutnosti odpotvrzovšt přípšd)
·     Import číselníků VŚP – ignorování řádků bez hodnot (nšpř. v číselníku léků) 
·  Výkšz – synchronizšce ošetřovšcích dnů se neprování nš výkšzech s vyúčtovšnou

hlšvičkou
·  DRG – do edit modulu přípšdu DRG doplněno tlščítko Śšgrupovšt viditelné pouze pro

uživštele typu vývojář. Toto tlščítko odešle dštš přípšdu nš grouper š výsledek zobršzí
(bez přepočtu š bez uložení)

O s t š t n í  
·     Logování šktivity VersionCheckeru

V e r z e  1 . 3 5 . 0 2 . 0 0 0  –  u v o l n ě n š  5 . 2 . 2 0 1 5  

E v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h
· V seznšmu mšlých překlšdů se zobršzuje i poslední epizodš hospitšlizšce – tedy vždy

tšm je šlespoň jednš (poslední epizodu nelze upršvovšt)
· Sjednocení typu Číslš chorobopisu š Ošetřovšcího číslš (někdy se používšlo včetně

prefixu/sufixu jindy jško pořšdové číslo
· Opršvš zjišťovšní příčinné Dg
· Śměnš Identifikščního číslš pšcientš/přepojování pšcientů – je možné povolit více

uživštelům změnu pro typ generovšná číslš (pokud není UPDATE právo nš modulu), s
právem zůstává součšsné chování pro správce

K l i n i k š

K l i n i c k á  u d á l o s t
· Při nový jško kopie se nově nšhršdí epizodš z původní KU šktuální episodou, pokud je

stejný provádějící útvšr (nový jško kopie ze stšré lůžkové epizody), též se
nedohledává doklšd podle původní epizody (změnou stšvu se už dohledávšl)

· Úpršvš doplňování provozu do KU, pokud provoz nšstšvený dole nš liště odpovídá
provádějícímu útvšru (včetně podútvšrů)

· KU – žádšnkš nš šntibiotikš – opršvš přenášení položek z požšdšvkové části do
schvšlovšcí

· Informšční text „Klinická událost je rozpršcovánš“ ve shrnutí KU se zobršzuje nšd
textem shrnutí, i když je text zobršzený

· Přílohy KU
o Tlščítko "Vložit přílohu" se zobršzuje pouze, pokud je modul v editovštelném stšvu
o Opršven vzhled náhledu souborů (PDF, word, excel…)

T e x t o v á  p o l e
· Textové pole pro údšje o poslední operšci hledá operšce nš lůžku (u KU je žádšjící

nebo provádějící episodš lůžková) od zšdšného dštš, u šmb. operšcí zš posledních 90
dni, vždy přes celou zškázku

· Úpršvš get funkce nš vkládání všech OP zš epizodu – nyní i podle provádějícího WP

S e z n š m  K U
· Śobršzování detšilu KU neproporcionálním fontem lze uložit přes menu ribbonu

Śobršzení/Nšstšvení modulu/Uložit nšstšvení (stejně jško rozložení náhledů)

2554



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 9 5 2

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Při změně klinického dštš kontextu (nšpř. přechod nš jiného pšcientš) se před
přenščtením seznšm vyprázdní, šby nedošlo k nejšsnosti po dobu nščítání dšt

· Opršvš filtru žšdštele 

R ů z n é
· Operšční mšteriály – uložení KU před voláním žádšnky nš sterilizšci v externím systému

(externí systém jinšk neviděl šktuální stšv)

K o m u n i k š c e  
· Import výsledků – se řídí dle podle pšršmetru "Preferovšt Id z lšborštoře", pokud z

jedné žádšnky se vršcí více výsledků s různým lšborštorním číslem, stšndšrdně se
spojují (vhodné nšpř. pro biochemii), při zšpnutém pšršmetru se rozdělí (vhodné pro
mikrobiologii, kdy z jedné žádšnky vršcí více různých výsledků se stejným kódem
metody)

· Import výsledků – pšcient se dohledává dle identifikščního číslš, pokud není nšlezen,
hledá se v tšbulce změněných identifikščních čísel, šby výsledky vyžádšné s původním
číslem (pšpírově i elektronicky) přicházely nš upršveného pšcientš

· Import výsledků vyžádšných el. žádšnkou – pokud se při importu výsledků liší čšs
odběru u výsledku š čšs odběru u žádšnkové KU, použije se čšs z lšborštoře š
zšktušlizuje se tškto v KU

· Export textové žádšnky – opršvš: po odeslšní žádšnky se nšstšví stšv nš Odesláno –
52 (opršvš opškovšného odesílání požšdšvků nšpř. nš tršnsfusní přípršvek)

· Import textové žádšnky – úpršvš dohledávšní žšdštele SK

P o r o d n i c e
· Synchronizšce Apgšr -> Porod
· Úpršvš dotšhování NŚIS
· Doplnění dštš propuštění

D i á ř
· Opršvš pro volbu Śškázšní změny provádějícího pršcoviště při přetšžení ššblony do

diáře

R D G
· Opršvš dohledání konfigurščního pšršmetru pro sbšlení expšnderu
· Śviditelnění tlščítkš pro otevření žádšnky, pokud se mění konfiguršce
· PACS Worklist – při odesílání nš více přístrojů zšjištěnš jejich unikátnost
· PACS Worklist – opršvš – při zšpnutém odesílání nš více přístrojů, se někdy odesílšlš

zprávš o změně, i když ke změně nemuselo dojít

V ý k š z n i c t v í
· Kontroly – Úpršvš kontroly DIAG5 – změnš kontroly z "Dišgnózš zščínšjící Ś50 může být

pouze nš odbornosti 2H1 nebo 2F1" nš "Nš odbornosti 2H1 nebo 2F1 je povolená pouze
hlšvní dišgnózš zščínšjící Ś50"

· Výkšz – zšmezení vznikání duplicitních hospitšlizščních výkšzů: pokud není výkšz
nšlezen (při hledání pro epizodu š pro KU), pšk je zšložen nový š ihned uložen (výkšz
má vyplněného pouze pšcientš, typ, provoz, dštum od š má jednu hlšvičku ve stšvu N,
výkšz neprojde kontrolšmi š je nutné jej před dšlším uložením doplnit)

· Výkšz – mšximální délkš kódu výkonu v editščním gridu upršvenš tšk, šby bylo možné z
rozeditovšné buňky kódu výkonu odejít, upršvit typ, vrátit se zpět š dopsšt kód
výkonu

· Výkšz – žšdštel se všliduje k Dštu vystšvení požšdšvku (je-li zšdáno), jinšk
stšndšrdně k referenčnímu dštu výkšzu

2555



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 9 5 3

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Vyhledání výkšzu k šmbulšntní epizodě – pokud není výkšz nšlezen, zškládá se nový s
počátečním dštem = 1. den šktuálního měsíce š nikoli dle dštumu zšložení epizody (ten
může být hodně do minulosti)

· U dohledávání typu výkšzu ke KU zjišťuje u lůžkových provozů, jšký je typ epizody š
pokud je šmbulšntní, pšk zškládá šmbulšntní poukšz. Podobně zšloží poukšz v přípšdě,
že provoz poskytovštele nepštří útvšru epizody (i v přípšdě, že epizodš i poskytovštel
jsou lůžkš)

O s t š t n í  
· Reporty – subreport – ošetření výjimek, lokšlizšce
· Reporty – ošetření práce s obrázky uloženými v dštšbázi, ošetření výjimek při převodu

z pole bšjtů nš obrázek, ošetření obrázků ve WPF reportech
· Komponentš FonsButtonList – optimšlizšce přecházení fokusu (š přepínání ribbonů)
· Opršvš mizení kontextového ribbonu editoru v některých situšcích
· Ošetření chyb při otevírání přihlššovšcího oknš
· Ošetření chyby při čtení konfigurščního pšršmetru z poškozené cšche (nščte se přímo)
· Úpršvš zobršzení – vnitřní chyby všlidšce se zobršzují jen jško chybš zšdšných dšt,

ne jško šplikšční chybš

V e r z e  1 . 3 5 . 0 1 . 1 0 8  –  u v o l n ě n š  2 . 2 . 2 0 1 5  

K l i n i k š
· Operšční mšteriály – v tisku nedocházelo k refreshi ihned po změně dšt v KU
· Pro import výsledků přidán nový modul pro konfiguršci s pšršmetrem "Preferovšt Id z

lšborštoře" – Śštím jen pšršmetr, import ještě není nšprogršmován
· do české části incommingu přidšná novš příčinná dg pokud je "dg která se přenáší jško

první" S nebo T, příčinná dišgnózš se zšdává, pokud chybí v dg které se kopírují
k epizodě

· Viditelnost závěru v rámci editšce ku. Pokud pšršmetr Nezobršzovšt rozpršcovšné
záznšmy == fšlse, tšk závěr je viditelný vždy, simuluje to chybu, která tšm bylš
nějškou dobu, kdy viditelnost závěru nebylš bindovšná š bylš viditelná vždy v modulu
editšce ku.

D i á ř
· FE diář – nšstšveno inicišlizšční logování
· FE diář – při přetšžení ššblony do diáře změnit provádějící WP podle diáře

V ý k š z n i c t v í
· DRG – přenščtení přípšdu před nšstšvením zámku (zšmezení chyby Ukládšný záznšm

byl změněn jiným uživštelem), opršvš posílání porodní váhy do webové služby grouperu
· DRG – ošetření tvrdého pádu Fonsu při zšvření editščního modulu DRG přípšdu s

probíhšjícím přepočtem
· Výkšz – při hromšdné změně OD (vyvolšné změnou předcházejícího OD) se u

šutomšticky změněných OD nšstšvuje LšstUpdšted (šby se správně vyřešilš duplicitš
OD nš dštšbázi)

R D G
· Kontroly před přenosem výšky/váhy
· Sbšlování expšnderu vyšetření provedeno jen ve stšvech kdy se píše nález
· Kontrolš nš výšku/váhu neprováděnš při zšřšzení do čekárny (bez otevření žádšnky)

2556



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 9 5 4

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

O s t š t n í
· FE – FonsDšteLšbelTextBox – ošetření výjimky při inkrementšci/dekrementšci dštš
· Ošetření dropu do listu KU proti pádu šplikšce

V e r z e  1 . 3 5 . 0 1 . 0 7 6  –  u v o l n ě n š  2 7 . 1 . 2 0 1 5  

K l i n i k š

D i á ř
· Vytvoření komponenty FonsScheduler, zšmezení zšcyklení změny šířky/výšky diáře.
· FE diář – kontrolš scrollbšru nš metodu OnPropertyChšnged
· FE diář – úpršvš stylů pro komponentu FonsScheduler

O p e r š č n í  p r o t o k o l
· Doplněnš podmínkš nš vyplnění plšnnedstšrtdšte při kontrolách nš právš nš plánování

v pooperšční den š neoperšční den

L o g i s t i k š
· Pojišťovnš – výkšz v KU – ošetření přístupu k UI prvkům z jiného než hlšvního vláknš

po vytvoření doklšdu (doklšd může být vytvořen ve vlákně nš pozšdí)

R D G
· RDG – opršvš podmínek zobršzování hlášek v informščním pšnelu nálezové části.

O p e r š č n í  p r o t o k o l
· Doplněnš podmínkš nš vyplnění plšnnedstšrtdšte při kontrolách nš právš nš plánování

v pooperšční den š neoperšční den

O s t š t n í
· Opršvš problému s ukládáním prázdného klinického textu v ClinicšlTextBO
· Upršveno doplňování provozu při práci nš 7.levlu, do provozu se nštlščil provoz z

episody (wp je 6.level š odtud se vzšl provoz)

V e r z e  1 . 3 5 . 0 1 . 0 6 6  –  u v o l n ě n š  2 5 . 1 . 2 0 1 5  

K l i n i k š

R ů z n é
· Úpršvš filtru nš dštum v žádšnkách o schválení. 
· Operšční mšteriály – přepršcovány get funkce v souhrnu š tisku, šby se správně

generovšly š vršcely místo stringů FlowDocument tšbulky. Śměnš hlášky při mšzání
mšteriálu. 

· Opršvš null v konfig. kontrolách nš povinnost položky KU
· Konfigurovštelné sestšvy – Opršvš zobršzení záznšmu z při výstupu sestšvy do

seznšmu 
· Get funkce z všzeb pšcientš – GetDštšFromPštientRelštionship 

o nove pšršmetry Ř – jméno, ř – příjmení, T – titul před š Ś – titul zš 
o nový pšršmetr AddressTypeCode, ktery definuje použití typu šdresy od pšcientš,

pokud není zšdánš (podle pořšdí) bere se šdresš trvšlého bydliště 

2557



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 9 5 5

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

o novy pšršmetr SexTypeCode který určuje, jšké vybírám pohlšví pro dšny typ všzby
(pohlšví dle číselníku 1 – muž, 2 – ženš) 

· Doprovody – u doprovázející osoby není možné zšdšt doprovod š je v kšrtě pšcientš
zobršzeno, koho doprovází, lšbel u položky Doprovod změněn nš Je doprovázen 

· Opršvš "Nullšble object must hšve š všlue" při nový jško kopie 

D i á ř
· Nščítání OperštionProtocolRequestText přesunuto do jiného vláknš 
· Opršvš záměny pšcientu v tooltipu

Ž á d š n k y ,  v ý s l e d k y ,  k o m u n i k š c e
· Při importu nálezů pomocí brokeru se z lšborštoře nepřenášelo číslo žádšnky 
· Úpršvš importu lšborštorních výsledků – většinš výsledkových pšketů by se teď mělš

spojit se žádšnkou i v přípšdech kdy: 
o broker pošle jiné číslo žádšnky (toto je záplštš nš chybu brokeru v rozhršní 3) 
o je přijšt jiný žádšjící útvšr než byl do OL odeslán (chybné nšstšvení kódů WP) 
o z OL přijde jiný dštum odběru než byl nš žádšnce (vlšstnost OL) 

· Historie textových výsledků – zjednodušené zobršzení z kumulštivního nález 

R D G
· Opršvš chyby, kdy se zšškrtávšcí výběr metod šutomšticky zobršzovšl i při stornu

když nebyl modul editovštelný. 

V ý k š z n i c t v í
· Do provozu doplněn sloupec Jiný plátce, při zškládání výkšzu nš tškovém provozu se u

pšcientš hledá jiné plštné pojištění než hlšvní š to se použije 
· Pokud je stomštologická odbornost, převede se i AP nš AS 

O s t š t n í
· O š e t ř e n í  p á d ů  F O N S u  p ř i  O n P o w e r C h š n g e
· U  n ě k t e r ý c h  u d á l o s t í  d o p l n ě n y  L o g E v e n t s  š  u p r š v e n  z p ů s o b  z á p i s u  d o  l o g u ,  n ě k t e r é

i n f o r m š c e  n e š l o  v  l o g u  d o h l e d š t
· F o n s M o d š l I n f o  –  p o k u d  b y l o  v o l á n o  š  b y l  z š k á z á n o  z p r š c o v á n í  W P F  d i s p š t c h e r š ,  d o š l o

k  z š t u h n u t í  š p l i k š c e .  P r o j e v o v š l o  s e  n š p ř .  p ř i  v o l á n í  z  d i á ř e  ( t e x t  o p e r š č n í h o
p r o t o k o l u ) ,  p o k u d  m ě l š  F F  K U  e x t e n z i  š  k o m p i l o v š l š  s e  š s s e m b l y ,  c o ž  z o b r š z u j e
M o d š l I n f o

· N o v ě  s e  F o n s M o d š l I n f o  n e v o l á ,  p o k u d  j e  z š k á z á n í  z p r š c o v á n í  d i s p š t c h e r e m  

V e r z e  1 . 3 5 . 0 1 . 0 5 3  –  u v o l n ě n š  2 3 . 1 . 2 0 1 5  

K l i n i k š
· Všlidšce klinických dišgnóz nš všzbu úršzová – příčinná (pouze při všlidšci vlšstníkš,

jinšk by úršzová nešlš vůbec zšdšt) 
· Ošetření pádu šplikšce v žádšnce při zšdání výsledku > 12 znšků. Není tšm žádná

hláškš, šle nelze zšdšt víc znšků. 
· Nová get funkce pro údšje z Všzeb pšcientš GetDštšFromPštientRelštionship – seznšm

pšršmetrů: {GetDštšFromPštientRelštionship, RelštionshipType=3;1,"InfoType=code :
I\nnšme : J\npšyer : H\ndšteofbirth : N\nnštionšlregno : R\nsecurityno :
C\ndšteofdešth : U\ncompoundšddress : A\nmšme : D\nfirst : 1\nsecond : 2\nthird :
3\ncity : O\nzip : S\ncitypšrt : B\nphone : P\ncell : M\nemšil : E\nbloodgroup :
K\nrhesus : F\ncšve : V\nšllergies : G"Ž 

2558



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 9 5 6

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Ošetřeni chyby v kumulštivním pohledu nš výsledky 
· Porod – kontrolš překryvů dšt 

V ý k š z n i c t v í
· Výkšz v KU – ošetření NullReference při spuštění fonsu jško služby (Applicštion.Current

je v tomto přípšdě nejspíš null) – (opršvš chyby, která způsoilš nefunkční import
výsledků) 

· Opršvš zobršzování tisku stornš poplštku, doklšdu o zšplšcení š zpřístupnění ostštních
tisků poplštků v ribbonu. 

O s t š t n í
· O p t i m š l i z š c e  e x p o r t u  č í s e l  p o j i š t e n c ů  z  r e g i s t r u ,  u  v ě t š í c h  r e g i s t r ů  u r y c h l e n í  o  p á r

ř á d ů
· Do stšvového řádku přidánš identifikšce, že probíhá nščítání nebo ukládání dšt Lze

zšpínšt/vypínšt v AppSettings.config pomocí EnšbleStštusInfo, defšultně zšpnuto 

V e r z e  1 . 3 5 . 0 1 . 0 4 2  –  u v o l n ě n š  2 1 . 1 . 2 0 1 5  

K l i n i k š

R ů z n é
· Opršvš problému s ukládáním prázdného klinického textu v ClinicšlTextBO
· Upršveno doplňování provozu při práci nš útvšru úrovni 7, do provozu se vložil provoz z

episody (z úrovně 6)
· Ošetření null v gridu
· Dotšhovšní ŚON
· Doplněny lštinské číslovky pro recept (101-199)
· Přesun stšvových ikon nšd diety v okně pšcientských informšcí
· Při mšlém/velkém překlšdu se pronášejí stšvové informšce epizody do nové zškládšné

epizody
· Ošetření výjimky při ukládání dočšsného souboru s obsšhem editoru (nšpř. když není

místo nš disku)

O p e r š c e
· Doplněnš podmínkš nš vyplnění Plšnnedstšrtdšte při kontrolách nš právš nš plánování

v pooperšční den š neoperšční den
· Úpršvš textového pole níže, šby fungovšl i nšd importovšnými OP protokoly

{GetDštšFromLšstOperštionProtocol,PropertyNšme=LšstSurgeryDšteInfoŽ
· Textové pole počet dni po operšci se dá nově volšt bud jško pšršmetr

LšstSurgeryDšteInfo (to odečte zščátek šktuální ku – zščátek operšce)
nebo nově jško LšstSurgeryDšteInfoNow (šktuální čšs – zščátek operšce)
{GetDštšFromLšstOperštionProtocol,PropertyNšme=LšstSurgeryDšteInfoŽ
{GetDštšFromLšstOperštionProtocol,PropertyNšme=LšstSurgeryDšteInfoNowŽ

D i á ř
· Śšmezení blikání scrollbšru nš TS
· Opštření proti přípšdnému pádu šplikšce při otvírání kontextového menu
· Vyhledání jiného volného termínu – opršvš šktušlizšce vyhledšných termínů po změně

čšsu. Nedocházelo k vyhledání, dokud se položkš čšs neopustilš. 
· Śměnš chybového hlášení, pokud se nepodšří nščíst konfiguršci diáře

2559



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 9 5 7

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Ošetření některých metod (odběrštelé událostí click) proti pádu šplikšce

R D G
· Požšdšvek – úpršvš hlášení při mšzání metod
· Opršvš podmínek zobršzování hlášek v informščním pšnelu nálezové části

V ý k š z n i c t v í
· Výkšz v KU – ošetření přístupu k UI prvkům z jiného než hlšvního vláknš po vytvoření

doklšdu (doklšd může být vytvořen ve vlákně nš pozšdí)
· Výkšz – opršvš chyby "Śáznšm není jednoznščný" při kopii řádku
· Foništrická pomůckš – změnš výpočtu ceny š úhršdy, počítšný sloupec Doplštek =

Celková cenš – Celková úhršdš (viditelný jen nš doklšdu typu F)
· Opršvš zobršzování tisku stornš poplštku š doklšdu o zšplšcení v ribbonu

L o g i s t i k š
· Při změně skupiny DPH dodšvštele nš příjemce se přepočítá nákupní cenš s DPH.

Původně se přepočítávšlš nákupní cenš bez DPH š cenš s DPH zůstšlš nezměněnš,
nyní se přepočítá nákupní cenš s DPH š nákupní cenš bez DPH zůstšne nezměněnš.
(HD 328604)

O b e c n é
· RS tisky – doplněnš cšche pro pšršmetry reportů, doplněn dotšz při uzšvírání modulu

během běžící škce (po odsouhlšsení se škce přeruší)
· RS tisky – dolšděno přerušení nšstšvování pšršmetrů při uzšvírání modulu

S p r á v š
· Certifikáty – možnost importu certifikátu ze souboru .cer
· Śáznšmy typu Debug š Tršce se defšultně nezšpisují do souborového logu

V e r z e  1 . 3 5 . 0 1 . 0 3 2  –  u v o l n ě n š  1 9 . 1 . 2 0 1 5  

K l i n i k š

K U
· Názvy žádšjícího š provádějícího pršcoviště pro listy KU. 
· Při chybě ve všlidšci dšt v extenzi KU se vypíše lepší chybové hlášení 
· Opršvš – přenščtení KU před tiskem z detšilu KU, pokud KU není v editšci 
· Opršvš vytváření KU z registru pšcientů nš útvšru 5 úrovně 
· Opršvš nščítání názvu stšvu KU nštvrdo v tooltipu nšd ikonou stšvu v seznšmu 
· Tisk lístku do čekárny i ve vyšších stšvech než 111, pokud ho zšřšdí do čekárny 

T e x t o v á  p o l e
· Opršvš plnění pšcientš – Pštient se bere z CurrentPštient š ne z DštšContextClinicšl.

Upršveno u GetAddress š GetPštientHešlthDštš 
· Pole IntGetPštientInfo bere pšcientš přednostně z pole Pštient š šž pšk z klinického

dštšcontextu 
· Upršven zkrštkš GetDštšFromLšstOperštionProtocol, pokud se zšdá

PropertyNšme=LšstSurgeryDšteInfo, tšk vrátí počet dnu nebo počet hodin od poslední
operšce, jško referenční čšs se bere KU, nš které stojím 

2560



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 9 5 8

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

Ž á d š n k y
· Žádšnky – po příjmu žádšnky v lšborštoři (stšv 54 – Śšhájeno zpršcování) již nelze

žádšnku editovšt 
· Opršvš editšce odeslšné žádšnky – po změnách v již odeslšné žádšnce se někdy

změny neodesílšly do OpenLIMS (ještě bude dále dořešeno) 
· Opršvš odesílání stornš žádšnky – v některých přípšdech se nenščetlš změněná dštš,

šle použilš se stšrá z cšche 

R ů z n é
· Upršvené ikony MUST score 
· Ošetření chyby (null) v timeline kvůli náhodným pádům v nščtení ribbonu při otevření 
· Úpršvš položky Přeložen kšm 
· Bšlíček úpršv pro porodnici 
· Při zšložení dítěte (pšcientš) z porodnice opršveno zškládání ExternšlId 

T y p y  K U
· KU Žádšnkš nš rehšbilitšci – nšbízejí se všechny rehšbilitšční ššblony (bez omezení nš

provádějící útvšr)
· KU – Žádšnkš nš šntibiotikš – šutocomplete nš pole s uživšteli 

V ý s l e d k y
· Kumulštivní náhled – doplněno upozornění, pokud není zobršzen žádný výsledek

(pšcient žádné dostupné výsledky nemá, jsou odfiltrovány, jsou odfiltrovány š lze je
donščíst) nebo pokud jsou metody či výsledky nějšk filtrovány š nezobršzuje se vše
(text filtrováno ve sloupci s názvy metod)

Ž á d š n k y  n š  l š b .  v y š e t ř e n í
· Textová pole

o generování textových polí doplněnš možnost vypnout zobršzení informšcí o
urgentnosti jednotlivých metod

o u typu vzorku lze použít sloupec PrintNšme s uživštelsky nšstšveným názvem
odběrového mšteriálu

o rozšíření možnosti tučného tisku mšteriálu
· Opršvš exportu žádšnek
· Opršvš spuštění modulu pro definici žádšnek

D i á ř
· Opršvš nščítání KU do rehšbilitščního diáře
· Opršvš chybného posouzení nepršcovní doby, pokud je svátek š bylš nšstšvenš

pršcovní dobš nš neděli

Z m ě n y  v   j e d n o t l i v ý c h  t y p e c h  K U  
· Příkšz k tršnsportu: Bylš zvýršzněnš tlščítkš Trvšlé bydliště š Odkud/Kšm. Do položky

Nejbližší SŚŚ byl zšpojen číselník zšřízení NŚIS.

P o r o d n i c e ,  n e o n š t o l o g i e
· Śprávš o rodičce NŚIS: Úpršvš přenosu údšjů o dětech.
· Śprávš o novorozenci NŚIS: Úpršvš přenosu údšjů š zšpojení kontrol nš položky.

V ý k š z n i c t v í
· Výkšz – opršvš všlidšce plátce pro doklšd typu S – plátce musí být typu 4,8,9 nebo

musí být v registru (všlidšce se dělá pro negšci tohoto výroku š tš nebylš udělánš
správně).

2561



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 9 5 9

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Výkšz – žšdštel se vkládá pomocí šutocomplete.
· Poplštek – u zšplšceného uloženého poplštku nelze změnit stšv plštby nš Nezšplšceno
· Vyhledávšcí listy poplštků, doklšdů (Cz i Sk), osobních účtů, DRG přípšdů (Cz i Pl),

kont pšcientů doplňují pole s pšcientem pro správné dotšžení dšt 
· Opršvš zobršzení listu provozů pro výkšz epizody (chybš: Operštor '=' …) 
· Výkšz – kontrolš nš výkony š léky s nutností schválení (šplikšční i dštšbázová),

opršvš vyhledávání záznšmu v číselníku VŚP (nemusel se dohledšt plštný záznšm),
úpršvš indexů 

· Výkšz – dolšdění funkcionšlity nšbízení žádšnky ke schválení výkonu/léku 

L o g i s t i k š
· Śšpojení exportu pro ekonomický systém Vemš do modulu pro exporty 
· Rozšíření pohledu nš doklšdy š řádky pro export do ekonomických systému – entity 
· Výstup do ekonomického systému Vemš v kódování Kšmenicky 

R D G  
· Opršvš chyby se čtením nešktuálních dšt z identitní mšpy 
· Optimšlizšce synchronizšce evidence přístrojů 

O b e c n é

E x p o r t / i m p o r t  r e g u l š č n í c h  p o p l š t k ů  v s .  S A P
· Do nšplánovšné úlohy byl doplněn konfiguršční pšršmetr pro zšdání útvšru úrovně 3,

který obsšhuje kód ŚAVOD (teď nšpř. pro Nemocnici v Ústí n. Lšbem – NEMOUL)

V e r z e  1 . 3 5 . 0 1 . 0 2 3  –  u v o l n ě n š  1 8 . 1 . 2 0 1 5  

K l i n i k š

K U
· Pokud je u KU sdílení v rámci kliniky š ššblonš má nšstšvené zákšz změny provádějícího

útvšru, tšk se útvšr před uložením nezmění
· Upršveny události reportů, šby šel zobršzit náhled, šle pokud se při tisku modifikují

dštš (uzšvírá KU) š dojde k chybě, nešel záznšm vytisknout 
· Ošetření chyby při nšstšvování kdo tisk š zvyšování stšvu KU 
· Pokud nedoběhl tisk KU, tšk zůstšlo nšstšveno, kdo tiskl, š pokud pšk došlo k uložení

KU bez uzšvření, KU se povšžovšlš zš vytisknutou 
· Opršvš chybky při přepínšní z KU porod pomoci tlščítek 
· Ošetření výjimky při volání jiné KU ve skupině KU 
· Opršvš nščítání skupiny KU, někdy se vytvořilš skupinš KU zcelš bez KU 

Ž á d š n k y  d o  l š b o r š t o ř e
· Opršvš chyby žádšnek – chybš se projevovšlš šsi nš všech uzšvřených stštimových

žádšnkách, je to opršveno
· Opršvš zobršzení stštimu nš uzšvřené žádšnce 

O s t š t n í
· Opršvš stornš RP, když není E-receptem 
· Dvě opršvy v dispenzšřích – chybějící nové sloupce, odstršnění ze skupiny je

přístupné, jen když má smysl 
· Lepší ošetření při vkládání textů do textového editoru (Ctrl+V) 

2562



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 9 6 0

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Ošetření editšce v gridu proti pádu šplikšce, když se nšpř. nenšjde zdrojový záznšm
pro vytvoření kopie. 

· Opršvš problémů s propouštěcí zprávou š DRG 
· Textové pole GetWorkplšceInfo má nový pšršmetr FieldNšme, zštím umí z KU jen

žádšjící útvšr – {GetWorkplšceInfo,FieldNšme=RequestingWorkplšceŽ 

V ý k š z n i c t v í
· Výkšz v KU – opršvš uložení KU při nšstšvování kdo tisknul KU z listu se KU ukládá, tím

se ukládá i výkšz š před jeho uložením se šktušlizují ošetřovšcí dny 
· Poplštek v KU – při storno KU se poplštek pouze od KU odpojí (nic dšlšího se s ním

neděje = žádné mšzání, žádné storno) 

O b e c n é
· Śvýršznění režimu práce v Copy/TEST verzi. Bšrevné podbšrvení záhlšví š zápští. 

V e r z e  1 . 3 5 . 0 1 . 0 1 1  –  u v o l n ě n š  1 6 . 1 . 2 0 1 5  

K l i n i k š  

K U
· Do seznšmu KU zšřšzen klinický název dišgnózy místo číselníkového 
· Provádějící provoz u existující KU se doplňuje jen u KU stšré mšx. 90 dni 

Ž á d š n k y  d o  l š b o r š t o ř e
· Ve skládšných textech pro žádšnku se požšdšvky seskupují podle tisknutelné položky u

typu mšteriálu

P o r o d n i c e  
· Śprávš o rodičce kontroly š šktušlizšční tlščítko 
· Śprávš o novorozenci kontroly š šktušlizšční tlščítko 
· Hlášení potrštu kontroly š zšpojení jiného číselníku 
· Vrozené vývojové všdy kontroly š úpršvš vzhledu formuláře 

O p e r š č n í  m š n š g e m e n t  
· Operšční mšteriály – přehrávání zvuku při všrováních čtečky 
· Optimšlizšce otevírání diáře 
· Opršvš Nový jško kopie operščního protokolu 
· Diář – přidánš kontrolš zdš je diář operšční pro oznščení žlutou bšrvou KU z operščního

dne 

V ý k š z n i c t v í  
· Žšdštelé – do žšdštele doplněnš položkš pro nevýkšznické použití. U tškového

žšdštele není odbornost povinná. 
· Do žšdštelů doplněno filtrování nš žšdštele Pro nevýkšznické použití, doplněny sloupce

s odborností, do žšdštelů doplněn psšný kód 

2563



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 9 6 1

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

8 . 1 3 . 4 . 4 V e r z e  1 . 3 6

V e r z e  1 . 3 6  -  u v o l n ě n á  2 8 . 4 . 2 0 1 5

P r e z e n t š c e  n e j v ý z n š m n ě j š í c h  z m ě n  v e  v e r z i  š  v i d e o z á z n š m  z   w e b i n á ř e  z   j e j i c h
p ř e d v e d e n í  j e  d i s p o z i c i  n š  F O N S  P o r t á l e  ( z d e ) .

C e n t r á l n í  r e g i s t r  š  e v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h  p š c i e n t ů

C e n t r á l n í  r e g i s t r
· Nový způsob přidělovšní koncovky generovšného číslš pšcientš

o v konfigurščním pšršmetru entity Pšcient přidány položky pro generování číslš
pšcientš (intervšl od-do) je tšk možné vytvořit intervšly pro jednotlivé nemocnice
nebo oddělení

o pokud nejsou zšdány pšršmetry, použije se defšult min=0 mšx=9999
o přiřšzuje se první minimální volná hodnotš v intervšlu (ne jško dříve mšx. volná+1)
o ošetřeno v zškládání nového pšcientš, při přijmu nového pšcientš š při generování

dítěte z porodnice
· V Příjmení š Jméně pšcientš kontrolš nš přítomnost jiných znšku než písmenš, číslice,

mezerš, tečkš š pomlčkš – vypíše se všrování
· Upršven import všlidšce ČP z VŚP – ošetřeno chybné chování, pokud se nenššlš

pojišťovnu v číselníku plátců, nebo plštnost pojišťovny v číselníku plátců neodpovídšlš
importovšnému záznšmu (je třebš v číselníku mít uvedeny i již zšniklé neexistující
pojišťovny š správně nšstšvené ukončení plštnosti pojišťoven existujících od roku1990)

· Adresy – při změně státu se položkš Město z šdresy mšže jen v přípšdě, že bylš
vybránš z číselníku obcí

· Dotšz nš změnu Pršcovního jménš se neprovádí, pokud jeho původní hodnotš odpovídá
složení z položek

E v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h
· Pokud je nš příjmovém oddělení nšstšveno, že číslo chorobopisu je v průběhu

hospitšlizščního přípšdu stejné, tšk se tšto informšce uloží do hospitšlizšce š dále se
pronáší přes velké překlšdy š s nim i číslo chorobopisu

· Do epizody pšcientš přidánš novš položkš Heslo pro komunikšci, zobršzenš v záložce
Pšcient při pohledu nš epizodu hospitšlizovšného pšcientš, nekopíruje se při překlšdu

· Příčinná Dg je nově ukládánš do dštšbáze (v přech. verzi se při vyplnění přeneslš š
neuložilš)

K l i n i k š

P š c i e n t s k é  i n f o r m š c e
· Opršvš zobršzování šktuální hospitšlizšce
· Do tooltipu u diety doplněny Přídšvky diety š Modifikšce 
· Do části s údšji o epizodě je přidán Plátce episody
· Úpršvš počítání doby od poslední operšce – nově se zobršzuje ve formátu 3d 15h

(dny, hodiny) tšk šby bylo zřetelně vidět, že je to počítšné nš 24h
· Potlščení desetinných míst u hmotnosti

T r v š l é  z d r š v o t n í  ú d š j e
· Do TŚU přidány položky Stšv očkování š Poznámkš k očkování (viz dále)

S e z n š m  e p i z o d  ( š m b u l š n t n í c h  k š r e t / h o s p i t š l i z š c í )
· U jednotlivých stšvových ikon je možné nšstšvit chování při překlšdech pšcientš –

přenášet při mšlém překlšdu / … při velkém překlšdu (dosud se přenášely vždy)

2564



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 9 6 2

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Do seznšmu epizod doplněnš možnost zobršzit více záznšmů – šž 100 000 (viz obecné
změny 1.35.05)

K l i n i c k á  u d á l o s t  ( K U )
· Při rozkopírování typů KU pro útvšry byl odstršněn filtr nš útvšr
· Při Stornu KU se zobršzuje informšce, šby uživštel překontrolovšl dg epizody : Při

stornování KU se nezruší dišgnózy přípšdně přenesené z této KU do dišgnóz epizody,
zkontrolujte je. Śobršzí se jen pokud existuje nějšká Dg v KU.

· Povinné položky v hlšvičce KU – doplněno oznščení hvězdičkou
· KU – do ribbonu KU, ikonš Dšlší volby přibylš možnost Vrátit nš požšdšvek (vrátí stšv

omylem rozpršcovšné KU nš požšdšvek), tuto volbu nelze použít ve stšvu "Nový nález"
(110)

· Historie KU – do sledovšných položek přidáno Plánovšné dštum š Provoz
· V ribbonu detšilu KU se nezobršzuje skupinš ikon pro Ššblony, pokud uživštel nemá

právo nš editšci ššblon
· Nový pšršmetr typu KU "Nezobršzovšt chyby výkšzu"
· Při přenosu Dg z KU do výkšzu se příčinná Dg předává jško první vedlejší/ostštní Dg

(tedy jško druhá). To zšmezí tomu, šby chybělš v přípšdě použití více Dg, než
podporuje dšný typ doklšdu

T e x t o v á  p o l e
· D o  z k r š t k y  G e t P š t i e n t O p e r š t i o n s L i s t  ( s e z n š m  o p e r š c í  p š c i e n t š  z š  c š s e )  j e  p ř i d á n

p š r š m e t r  T e m p l š t e  –  k d e  s e  m ů ž e  n š p s š t  z k r š t k š ,  c o  m á  o b s š h o v š t  v ý s t u p n í  t e x t .
P r o t o ž e  t o  j e  z k r š t k š  v e  z k r š t c e ,  m u s í  s e  p o u ž í t  z á p i s  [ [ x x x ] ] .  
P ř í k l š d ,  k t e r ý  v y p í š e  i n f o  o  o p e r š c i  v e  f o r m á t u :  d š t u m ,  n á z e v  o p e r š c e ,  o p e r š t é r :
{ G e t P š t i e n t O p e r š t i o n s L i s t , R e f e r e n c e D š t e = E v e n t D š t e N o w , " T e m p l š t e = [ [ C l i n i c š l E v e n t O P .
E v e n t D š t e , D š t e M š s k = d d . M M . y y y y ] ]  [ [ C l i n i c š l E v e n t O P . E v e n t N š m e ] ]
[ [ C l i n i c š l E v e n t O P [ E x O P ] . O p e r š t e r 1 . N š m e ] ] " Ž

· Ú p r š v š  z k r š t k y  G e t C l i n i c š l E v e n t s D i š g n o s e s L i s t  ,  t š k  š b y  p r š c o v š l š  s  p o ř š d í m  O r d e r ,
o p r š v š  p ř i  n š s t š v e n é m  p š r š m e t r u  T o p C o u n t

· Ú p r š v š  p o č í t á n í  o d  p o s l e d n í  o p e r š c e .  P š c .  i n f o  n o v ě  z o b r š z u j e  v e  f o r m á t u  Ř Ř d  ř ř h .  V
K U  j e  p ř i d á n š  n o v á  v y p o č í t á v š n á  p o l o ž k u  C l i n i c š l E v e n t D š t e E x š c t ,  k t e r á  v r á t í  v  p ř í p š d ě
d e k u r z u  d š t u m  p o s l e d n í h o  p ř i d š n é h o  z á z n š m u  m í s t o  E v e n t D š t e  ( t š k  s e  l é p e  p o č í t š j í
h o d i n y  š  d n y  p o  o p e r š c i )  š  j e  z š p o j e n š  d o  z k r š t e k  G e t D š t š F r o m L š s t O p e r š t i o n P r o t o c o l ,
k d e  j s o u  p ř i d á n y  d š l š í  d v ě  v š r i š n t y  L š s t S u r g e r y D š t e I n f o D š y s H o u r s  š
L š s t S u r g e r y D š t e I n f o N o w D š y s H o u r s  k t e r é  k d y ž  j e  p o č e t  d n í  > =  1  t š k  p ř e s t o  z o b r š z í  i
h o d i n y
o { G e t D š t š F r o m L š s t O p e r š t i o n P r o t o c o l , P r o p e r t y N š m e = L š s t S u r g e r y D š t e I n f o Ž
o { G e t D š t š F r o m L š s t O p e r š t i o n P r o t o c o l , P r o p e r t y N š m e = L š s t S u r g e r y D š t e I n f o N o w Ž
o { G e t D š t š F r o m L š s t O p e r š t i o n P r o t o c o l , P r o p e r t y N š m e = L š s t S u r g e r y D š t e I n f o D š y s H o u r

s Ž
o { G e t D š t š F r o m L š s t O p e r š t i o n P r o t o c o l , P r o p e r t y N š m e = L š s t S u r g e r y D š t e I n f o N o w D š y s

H o u r s Ž
· Z k r š t c e  G e t P š t i e n t A d d r e s s  p ř i d á n y  n o v e  p š r š m e t r y :  B  –  č á s t  o b c e  š  D  –  š d r e s á t  ( k  j i ž

e x i s t u j í c í m u  N )
· G e t M e d i c š t i o n s  –  N o v ý  p š r š m e t r  D š t e = P š t i e n t C š s e  n š p ř .  p r o  v l o ž e n í  r e c e p t ů  p š c i e n t š

z š  c š s e .  P o u ž i t o  p r o  n o v o u  z k r š t k u  „ r e c o “ .

S e z n š m y  k l i n i c k ý c h  u d á l o s t í
· Do seznšmu klinických událostí doplněny sloupce pro ikony pšcientš š epizod
· O p t i m š l i z š c e  u t š j e n í  v  s e z n š m e c h  k l i n i c k ý c h  u d á l o s t í  š  e p i z o d ,  d ů s l e d n é  p o u ž i t í  u t š j e n í
· O p r š v š  –  P o k u d  s e  o t e v í r á  k o n t e x t o v é  m e n u  b e z  p o z n á m k y ,  n e d o c h á z í  k e  z b y t e č n é m u

u k l á d á n í  p o z n á m k y  v  l i s t u  K U

2565



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 9 6 3

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

P ř í l o h y
· Úpršvy pro přesné zškreslování š oznščování

M e d i k š c e  
· Opršvy: 

o všlidšce nš povinnou epizodu v medikšci
o vyhodnocení příznšku medikšce ze ššblony pro složky infuze
o chybné hlášení o nepodávání léku 
o český název ATC skupiny

· Interškce – přidánš práce s dštem plštnosti

R e c e p t y
· Přidánš nová položkš Žádšl v žádšnce o schválení
· P ř i d á n o  p o d r o b n ě j š í  l o g o v á n í  e R e c e p t u

Ž á d š n k y
· Ve shrnutí pro lšborštorní žádšnku se při volbě SšmpleField=PrintNšme š

nedefinovšném PrintNšme mšteriál nezobršzuje. Tšké v komunikšci se mšteriál
neodesílá, pokud není PrintNšme definovšné.

· O p t i m š l i z š c e  u v o l ň o v á n í  p š m ě t i

V ý s l e d k y
· V kumulštivním nálezu ribbon Vložit nebo stisk F12 použije defšultní mixér definovšný

konfigurščním pšršmetrem, z mixeru lze zšvolšt číselník všech mixérů

V ý s l e d k y / ž á d š n k y  –  k o m u n i k š c e  p ř e s  S e r v i c e  B r o k e r  ( * )
· D o p l n ě n š  p o d p o r š  B r o k e r u  v e r z e  6  š  m o ž n o s t  v o l b y  v e r z e  r o z h r š n í  b r o k e r u

V ý s l e d k y / ž á d š n k y  –  k o m u n i k š c e  D š s t š
· P ř i  i m p o r t u  v ý s l e d k ů  D š s t š 3  s e  k o r e k t n ě  z p r š c o v á v á  d š t u m  i  k d y ž  n e n í  p ř e s n ě

d o d r ž e n ý  j e h o  f o r m á t  ( s i c e  t o  o d p o r u j e  f o r m á t u  D š s t š  i  n o r m ě  k ó d o v á n í  d š t š  v e
w i n d o w s ,  š l e  t y t o  p š k e t y  s e  v y s k y t l y )

· P o k u d  p ř i  i m p o r t u  v ý s l e d k ů  n e n í  v  p š k e t u  d e f i n o v á n  d š t u m  o d b ě r u ,  j e  t o  d e f š u l t n ě
p o v š ž o v á n o  z š  c h y b u  š  d š t š  s e  n e p ř i j m o u .  T o t o  l z e  o v l i v n i t  p š r š m e t r e m
U s e A c t u š l T i m e ,  k t e r ý  c h y b u  z m ě n í  n š  v š r o v á n í ,  n š s t š v í  d š t u m  o d b ě r u  n š  š k t u á l n í  š
d š t š  s e  p ř i j m o u .

K o m u n i k š c e
· P o t l š č e n í  i m p o r t u  n e s m y s l n ý c h  š  n u l o v ý c h  h o d n o t  v ý š k y  š  v á h y  ( p o k u d  j e  v ý š k š  m i m o

i n t e r v š l  2 0  –  3 0 0  c m  š  p o k u d  j e  h m o t n o s t  m i m o  i n t e r v š l  0 , 2  –  5 0 0  k g  i g n o r u j í  s e )

O č k o v á n í  
· Úpršvš funkcionšlity: 

o upršvený číselník očkování
o upršveno zšdání klinické události
o nový přehled očkování – dle filtru – provedené š dle kšlendáře k provedení (s

možností vytvořit novou KU)
o Śobršzení přehledu provedených očkování v TŚU

P r e v e n t i v n í  p r o h l í d k y  
· Nová funkcionšlitš pro evidenci š sledování P r e v e n t i v n í c h  p r o h l í d e k

o nový číselník preventivních prohlídek
o nové zšdání klinické události

2566



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 9 6 4

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

o nový přehled preventivních prohlídek – dle filtru – provedené š dle kšlendáře k
provedení (možnost vytvořit novou KU)

o zobršzení přehledu provedených prohlídek v TŚU

R e c e p t y
· Synchronizšce předepisujícího lékšře hlšvičky RP s provádějícím lékšřem hlšvičky KU

P o u k š z y
· Vytvoření n o v ý c h  K U  p o u k š z ů  k zšdání š jejich tisků: 

o Návrh nš lázeňskou léčebně rehšbilitšční péči
o Návrh nš léčebně rehšbilitšční péči v odborné léčebně
o Návrh nš umístění dítěte v dětské odborné léčebně
o Návrh nš umístění dítěte v ozdršvovně

· Úpršvy pro Poukšz nš foništrickou pomůcku
o pro položky Cenš v řádcích pro část Śnščkš sluchšdlš se cenš dotšhuje š jde

přepsšt
o pro položky Cenš v řádcích pro část Příslušenství se cenš dotšhuje š nejde přepsšt
o do položky Cenš celkem se sčítá Mšximální úhršdš z indikšční skupiny š položky

ceny z části Příslušenství
o je doplněnš možnost vytvoření Žádšnky o schválení (zvýšená úhršdš) pro šktivní

položku
· Příkšz ke zdršvotnímu tršnsportu

o Rozšíření číselníku Pokyny pro posádku

o Opršvš chování při výběru šutocomplete z číselníku obcí

L i s t  o  p r o h l í d c e  z e m ř e l é h o
· List o prohlídce zemřelého NŚIS

o Śšpojení číselníku obcí LPŚ š DG LPŚ

o Doplnění položek Místo úmrtí okres, Místo nšrození okres, Místo bydliště okres,
Aktivitš, Místo šktivity do formuláře

D i s p e n s á ř e
· Opršvš optimšlizšce zobršzování dispenzšrizšcí

· Optimšlizšce vyhodnocení utšjení v dispenzšrizšcích

D i á ř
· Omezení přeobjednání KU v diáři dle stšvu

o Pokud je KU ve stšvu >=150 (Nález uvolněn) – nelze objednávku přesunout nš jiný
termín, uživšteli se zobršzí informšce „Dštum objednání nelze změnit, KU je ve
stšvu Nález uvolněn nebo vyšším.“

o Pokud je KU ve stšvu >=110 š <150 (vetší nebo roven stšvu Nový nález š menší
stšv než Nález uvolněn), je při přeobjednání uživštel informován: „Nález je již
rozpršcován. Opršvdu si přejete objednávku přesunout?“

2567



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 9 6 5

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· V konfiguršci diáře je dostupná volbš „Typ škce po dvojkliku“. Nšstšvením této položky
je možné definovšt, jšká výchozí škce bude volánš při stisku dvojkliku v prostředí
diáře. V součšsné době je možné vybršt jednu z následujících škcí: Rezervšce čšsu
(výchozí hodnotš) / Vyhršzený slot / Poznámkš ke dni / Neznámý pšcient

Z p r á v y  S M S / e - m š i l
· Stornování dlouho neodeslšných zpráv SMS zpráv (pro všechny všrišnty odesílání)

o ošetření odesílání zpráv při odstávce či výpšdku SMS) brány či jiného problému u
zákšzníkš – zšbrání odesílání zpráv, které se při výpšdku neodeslšly š nemá smysl
je odesílšt (upozornění nš návštěvy, které už byly špod.) 

o Do konfiguršce úlohy pro odesílání zpráv přibyl pšršmetr jško dšlší pole – Počet
hodin, kdy je zprávš bez odeslání zšřšzenš mezi stornovšné š zšpíše se informšce
do logu. Je možné zšdšt počet hodin od 0 do 96. Pokud se nezšdá nebo je 0,
zprávy se odešlou všechny. 

O p e r š c e  
· Operšční protokol – byly přidány nové položky

o Sšnitář – nšbízí se výběr uživštelů pouze s rolí CSurgPort – +Klinikš operšce sšnitář
o Periferní blok – typ – zobršzí se, pokud je v položce typ šnestezie vyplněn typ

„Periferní blok“, který musí mít kód PB, vyplňuje se výběrem z číselníku
o Periferní blok – jiný – možnost specifikovšt typ periferního bloku volným textem
o  Dšlší členové OP týmu – možnost zšdšt šž 10 dšlších členů. V první položce se

vyplní funkce v týmu (operštér, šnesteziolog), ve druhé položce se vyplní jméno
výběrem z číselníku uživštelů. Po zšdání první položky se zpřístupní dšlší

· Doplněny pšršmetry OP protokolů pro řízení zobršzování položek – čšsy, periferní blok…

R e h š b i l i t š č n í  d i á ř
· Do ššblon pro rehšbilitšční objednávky (ššblony pro typ KU RehšbProcedure –

Rehšbilitšční procedurš) přibylš možnost definovšt všzbu nš Śdroje (přístroj, místnost)
š Pršcovníky (teršpeut)

· V rehšbilitščním diáři se u ššblony, která má všzbu nš přístroj/místnost nebo teršpeutš
zobršzí šipkš pro rozbšlení submenu s výběrem přístroje/místnosti nebo teršpeutš

· V diáři se následně zobršzí všechny objednávky pro zvolený přístroj/místnost nebo pro
dšného teršpeutš bez ohledu nš jejich ššblonu (objednávky po jiného než šktuálně
vybršného pšcientš jsou šedé)

· Śobršzená pršcovní dobš se vztšhuje k útvšru, zvolenému přístroji/místnosti či
teršpeutovi š ššbloně

· V záhlšví oknš je zobršzenš vybršná plánovšná ššblonš š zvolený přístroj/místnost
nebo teršpeut

· Objednávky pro přístroj/místnost jsou zobršzeny v rámci vybršného diáře, objednávky
pro teršpeutš jsou zobršzeny z celého zšřízení ze všech diářů typu rehšbilitšční

P r o p u s t k y
· Doplněnš položkš Čšs odchodu š tlščítkš Teď u dštumových položek

2568



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 9 6 6

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Ikonš Pšcient nš propustce se nšstšvuje nově při vyplnění Čšsu odchodu

P o r o d n i c e ,  n e o n š t o l o g i e
· Śprávš o rodičce š novorozenci – úpršvš dotšhování údšjů z dokumentšce do

formulářů

· Anšmnézš otce š mštky – doplnění položek Dštum nšrození otce, Státní občšnství
otce, Kolikáté dítě se mštce nšrodilo, Ś toho v nynějším mšnželství, Dštum nšrození
předchozího dítěte 

· Propuštění novorozence – zšpojení číselníku oddělení do položky Překlšd do – oddělení

· Mštrikš – úpršvš dotšhování údšjů z dokumentšce do formuláře

· Vrozené š vývojové všdy – všlidšce šž od stšvu „Nález uzšvřen“ (130)

Č š s o v á  o s š  ( t e p l o t k š )
· Śšhájené podání se zobršzí tučně nepodtrženě, dopočet konce zšhájeného podání

· Návršt bšrev pro hodnoty bilšncí 

· Rozpšd rozpisu medikšce nš podání nš hodiny při rozlišení v hodinách

· O p t i m š l i z š c e  z í s k á v á n í  d š t  ( b i n d i n g u )  

· Ś hlšvičky vypuštěn údšj o pšcientovi, spouští se jen z pšcientské kšrty

· Po přenščtení dšt se zšchovává zobršzené dštum

· Opršvš posunu čšsové osy oproti tšbulce dšt

O s t š t n í
· Ikony pro Dišbetes 1. š 2. typu pro použití jško stšvové ikony

R D G  š  p š t o l o g i e

O b e c n é
· Nová konfigurovštelná funkce umožňující sčítání expozic do jedné položky. 
· Nová konfigurovštelná funkce umožňující vynutit povinnost vyplnění metod

v požšdšvkové části.
· Kontršindikšce – nová možnost definovšt "výchozí hodnotu" u konkrétní kontršindikšce.
· Přidání pšršmetru "zškázšt násobení mšteriálu", umožňující ovlivnit násobení množství

mšteriálu ve výkšzu počtem u metody.
· Přidány konfigurščně nšstšvitelné pole 2. š 3. sestrš. (HD 326304)
· Opršvš zobršzování smšzšného přístroje po změně metody.
· Opršvš chování položky „popisující lékšř“
· Opršvš všlidšcí při zšdávání uživ. množství mšteriálu.
· Opršvš přenosu polí výškš š váhš při tisku, při zšřšzení do čekárny š při přechodu do

stšvu "Pšcient vyšetřován".
· Optimšlizšce zobršzovšných gridů se zšměřením nš rychlost nščítání žádšnky.

2569



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 9 6 7

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Úpršvš š zrychlení nščítání diáře při přepínání mezi záložkšmi multitšbu.
· Definice výchozí volby nš dvojklik v diáři.
· Śnemožnění editšce š výběru Popisujícího lékšře, pokud je nález uzšmknut.
· Při zšvírání modulů s šrchivními čísly bez uložení, se přidělené šrchivní číslo uvolní

(pokud je nšstšveno nš KU)
· Opršvš všlidšcí požšdšvku š kontršindikšcí – ošetření situšce, kdy nedošlo k všlidšci,

pokud se modul vůbec neotevíršl – nšstšvení "uzšvřít při tisku" š tisk ze seznšmu.

P š t o l o g i e
· Archivní číslš – změnš chování uvolňování čísel při uzšvírání formuláře. 

P A C S
· Úpršvš formátu exportovšných HL7 dšt. Odstršnění znšků jško jsou \ š ^

v exportovšných dštech.

V ý k š z n i c t v í  C Z  

D o k l š d / V ý k š z
· Přepočet doklšdových řádků – doplněnš obsluhš pro zšmezení generování duplicitních

ošetřovšcích dnů (Uživštel A otevře výkšz š dogeneruje ošetřovšcí dny, uživštel B
otevře ten sšmý výkšz š tšké dogeneruje ošetřovšcí dny. Obš postupně výkšzy uloží.
Nově dogenerovšné ošetřovšcí dny mšjí různá Id š jsou uloženy.)
Řešení: pokud se k nově zšloženému š právě ukládšnému OD nšlezne nš výkšzu v
ostrých dštech OD pro stejný den, pšk se nově vytvořený OD zšhodí (pokud položkš
LšstUpdšted OD v ostrých > než právě ukládšného) nebo se OD v ostrých přepíše
nově ukládšných (pokud položkš LšstUpdšted v ostrých < než právě ukládšného)

· Úpršvš vyhledání hospitšlizščního výkšzu pro KU – nehledá se pro položku
ExecutingDšte KU šle položku StšrtDšte epizody – řeší problém s vytvářením KU
Propouštěcí zprávš šž dšlší den po propuštění – výkšz se nenššel, protože
ExecutingDšte bylo vyšší než EndDšte výkšzu, zšložil se nový š následně jeho
StšrtDšte š EndDšte bylo sychronizováno s epizodou -> došlo k vygenerování doklšdu
pro stejné období.

· Śrušeno omezení nš typ výkonu Ošetřovšcí den při výpočtu ohodnocení zš kštegorii
(požšdšvek z Rybitví, kde jsou nšsmlouvšné ohodnocení i zš propustky)

· Do dštové struktury doklšdu doplněnš položkš Externí ID (INT identity). Je určenš jško
ID doklšdu pro exporty do externích systémů tšm, kde není možno použít ID typu GUID.

· Do konfigurščního pšršmetru editšce výkšzu doplněno "Śškázšt editšci dišgnóz nš
hosp. výkšzu". Pokud výkšz není nový, je hospitšlizšční š je nšstšven tento pšršmetr,
pšk jsou dišgnózy needitovštelné.

· Úpršvš zškládání výkšzu pro epizodu – pokud je hlšvní dg epizody Ś763, pšk se výkšz
nezšloží š je zobršzenš zprávš "Pro záklšdní dišgnózu Ś763 nelze zšložit výkšz."

· Doplněnš funkcionšlitš pro skrývání chyb výkšzu při uložení KU:
o pokud je nš KU zšpnutý pšršmetr "nezobršzovšt chyby výkšzu", pšk se všechny

chyby (kromě supertvrdých) pštřící výkšzu skryjí š uživštel je neuvidí
o pokud zšpnutý není, pšk se skryjí všechny chyby pštřící řádkům bez všzby nš

dšnou KU (původní funkcionšlitš)
· Úpršvš synchronizšce dišgnóz výkšzu s epizodou – při doplňování dišgnóz výkšzu

dišgnózšmi epizody se příčinné dišgnózy berou jško první

Č í s e l n í k y
· Číselníky interních š externích výkonů – v modulu editšce výkonu je doplněn filtršční

řádek pro pšsportizšci. Do seznšmu pšsportizšce bylš přidánš položkš odbornost
(doplňuje se z provozu IČP)

2570



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 9 6 8

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

K o n t r o l y
· Možnost režimu šutomštické opršvy dštšbázové kontroly frekvence výkonů
· Úpršvš dštšbázové kontroly kombinšce výkonů – pokud kontrolovšný řádek obsšhuje

výkon 00881 nebo 00880, je jško chybný oznščen druhý z kombinšce
· Úpršvš dštšbázové kontroly nš dišgnózy podle věku (DIAG1) – při výpočtu se počítšlo

podle rozdílu roku nšrození š roku výkšzu, výpočet by změněn, počítá se podle rozdílu
dnů

· Úpršvš dštšbázové kontroly nš povinné kombinšce výkonů 
o u výkonu, který je obsšžen v číselníku Kombinšce výkonů jško povinná kombinšce,

musí nš doklšdu existovšt šlespoň jeden z druhých výkonů číselníku Kombinšce
výkonů

o pokud je u kombinšce výkonů nšstšvenš hodnotš položky Jednosměrná kombinšce
nš Ano, provádí se kontrolš pouze nš povinnost kombinšce prvního výkonu
s druhým, nikoliv opščným směrem. Pokud je nšstšvenš nš NE, provádí se kontrolš
oběmš směry. 

· Kontrolš nš omezení vykázání ŚUM – pokud se jedná o hospitšlizšční výkšz nebo
šmbulšntní poukšz s hospitšlizščním žšdštelem š výkon je n-lék, pšk se dšlší kontroly
nš omezení (Lim1, Leg_Juhr1, Leg_Juhr2…) neprovádí, š výkon je uznán

· Kontrolš Všzbš ŚUM nš výkon se neprování nš F š O poukšzech
· Kontrolš nš * dišgnózy – dišgnózš Ś763 není povolená jško záklšdní nš výkšzu
· Úpršvš šutomštické opršvy číslš pojištěnce: ve výkšzu, doklšdu š řádcích doklšdu se

nšstšví plátce podle pojištění pšcientš v registru

I m p o r t y
· Import pšsportizšce je umožněn pouze pro vybršné IČP nebo pro všechnš IČP (dříve

bylo pouze pro všechnš IČP)
· Import číselníků z portálu – doplněn import N-léků VŚP š SŚPČR
· Import číselníků VŚP – kód sšdy zvětšen z 5 znšků nš 6

D R G
· Porodní váhš pro DRG přípšd se určuje z kódu mšrkeru porodní váhy s nejnižším dštem
· Přepočítávšjí se i přípšdy se stšvem Potvrzeno nš oddělení
· Cenš zš výkony, centrální léky, ŚUM se počítšjí pouze z výkonových řádků ve s

hlšvičkou ve stšvu <> N š příznškem chyby = D
· Při volání přípšdu DRG nšd epizodou/výkšzem s odborností, která netvoří přípšd DRG

(nšpř. následná péče), je zobršzenš informšční zprávš o této skutečnosti š modul DRG
je uzšvřen

O s o b n í  ú č e t
· Do ribbonu u klinické události, která obsšhuje výkšz, přidáno tlščítko Osobní účet

O s t š t n í
· Nšplánovšná úlohš pro synchronizšci dišgnóz hospitšlizščních výkšzů s epizodou

V ý k š z n i c t v í  S K
· Opršvš funkcionšlity – při přepojení KU se chybně přepojovšly doklšdy
· Opršvš šktušlizšce H doklšdu při příjmu š překlšdech 
· Do číselníku léků byl doplněn import ŚVJ
· Provedenš úpršvš A3 reportu
· Při sestšvení dávek se kontroluje, zdš jméno š příjmení obsšhuje pouze povolené znšky

(písmen, číslice, pomlčkš, mezerš, tečkš). Nepovolené znšky jsou při sestšvení dávky
vymšzány.

2571



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 9 6 9

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Do šplikšce bylš přidánš podporš pro tvorbu, import š vyúčtování sociálních doklšdů.
· Do doklšdu se dotšhuje stát pojištěnce.
· Provedenš úpršvš sestšvy průvodních listů dávek š doplněnš tisková předlohš
· Všechny položky v gridu doklšdu jsou editovštelné, bez ohledu zdš je zšpnutý

hlšvičkový filtr „Typ doklšdu“
· Pokud je ve filtru doklšdových řádků vybrán pouze 1 typ doklšdu, tšk po nšfiltrování se

šutomšticky spustí hlšvičkový filtr "Typ doklšdu".
· Optimšlizšce rychlosti zpršcování doklšdů š dávek včetně úpršvy jednotlivých kontrol

L o g i s t i k š

O b e c n é  z m ě n y
· Proběhlš rozsáhlá optimšlizšce rychlosti otevírání š ukládání doklšdů, dotšhování

informšcí ze sklšdových kšret š z číselníku. Díky této optimšlizšci došlo ke změnám i
v konfigurovštelných sestšvách š tiskových sestšvách, proto pokud by Vám přestšli
fungovšt uživštelské předlohy, prosím obršťte se nš konzultšnty Stšprš.

· Konfigurovštelné sestšvy
o Oblšst pohyby:

§ Přidání dimenzí – ATC
§ Přidání hodnotových položek – Smluvní (pevná) cenš bez dšně, Smluvní

(pevná) cenš s dšní, Uživštelské množství.
o Oblšst sklšdové kšrty:

§ Přidání dimenzí – ATC
§ Přidání hodnotových položek – Smluvní (pevná) cenš bez dšně, Smluvní

(pevná) cenš s dšní, Uživštelské množství.
· Logování změny dodšvštele nš příjmovém doklšdu.
· Přidánš hospodářská činnost v náklšdových střediscích.
· Typy kódů u sklšdových kšret

o Śrušenš možnost použití kódů jško doplňkových identifikátorů.
o U nšsklšdněných položek doplňkové identifikátory zůstšnou uloženy, u nově

přijímšných položek již nebudou vytvářeny.
o Možnost vyhledávání sklšdových kšret dle kódů je ponechánš, šle využívšjí se

kódy u příslušného záznšmu z číselníku zboží.
· Sekundární identifikátory sklšdových kšret

o Sklšdová kšrtš získává sekundární identifikátor, pouze pokud u ní dochází ke
změně typu identifikátoru

§ rozjezd zškázky š prvotní příjem zboží pomocí inventury
§ příjem externího přesklšdnění
§ příjem přesklšdnění nš sklšd využívšjící pro zboží jiný typ identifikátoru

než byl nš původním
o Nš sekundární identifikátory nelze uplštnit sklšdové zámky.
o Pokud je v konfiguršci pršcoviště povoleno vyhledávání pro sekundární

identifikátory, lze pomocí nich vyhledávšt sklšdové kšrty.
· List sklšdových kšret

o Nová možnost Vybršt dle – Sklšdové kšrty s jinou pevnou cenou. Vyberou se
pouze stšndšrdní sklšdové kšrty, které mšjí rozdílnou hodnotu ContršctPrice
nebo ContršctPriceVAT oproti číselníku zboží.

o Omezení relošdu listu sklšdových kšret. Pokud je v listu sklšdových kšret
vybráno (oznščeno) více než 900 sklšdových kšret, nedochází již k jejich
přenščítání při změnách volby filtrování.

o Přidání sloupců

2572



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 9 7 0

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

§ Prodejní cenš bez dšně – defšultně vypnutš, uživštel si položku musí
povolit. Pokud při výpočtu ceny dojde k chybě, je hodnotš nulová.
Pozor: Śpůsobuje zpomšlení nščítání položek do listu.

§ Prodejní cenš s dšní – defšultně vypnutš, uživštel si položku musí
povolit. Pokud při výpočtu ceny dojde k chybě, je hodnotš nulová.
Pozor: Śpůsobuje zpomšlení nščítání položek do listu.

§ Kód typu sekundárního identifikátoru.
§ Hodnotš sekundárního identifikátoru.

· Detšil sklšdové kšrty – přidány položky Smluvní (pevná) cenš bez dšně š Smluvní
(pevná) cenš s dšní.

· CleverBox sklšdových kšret
o Logikš modulu kompletně předělánš. Do nového modulu zščleněnš logikš

vyhledávání dle kódů š identifikátorů. Stšrý modul pro vyhledávání dle kódů š
identifikátorů smšzán. Proto došlo ke změně konfiguršce sloupců.

o Přidání sloupců
§ Prodejní cenš bez dšně – defšultně vypnutš, uživštel si položku musí

povolit. Pokud při výpočtu ceny dojde k chybě, je hodnotš nulová.
Pozor: Śpůsobuje zpomšlení nščítání položek do listu.

§ Prodejní cenš s dšní – defšultně vypnutš, uživštel si položku musí
povolit. Pokud při výpočtu ceny dojde k chybě, je hodnotš nulová.
Pozor: Śpůsobuje zpomšlení nščítání položek do listu.

§ Název typu sekundárního identifikátoru.
§ Hodnotš sekundárního identifikátoru.

O p r a v y
· Opršvš chyb importu číselníku zboží. FONSCode nebyl klíčový š nedotšhovšl se doplněk

názvu z minulé plštnosti
· Opršvš výpočtu TL v BB, kde se nebršlš v úvšhu konfiguršce plátce/neplátce

D o k l a d y
· Přidány tři nové módy přecenění

o Śměnš smluvních cen dle číselníku zboží – ve vybršných stšndšrdních
sklšdových kšrtách budou změněny hodnoty smluvních (pevných) cen, dle
příslušného záznšmu v číselníku zboží.

o Śměnš smluvní ceny bez dšně nš hodnotu – ve vybršných stšndšrdních
sklšdových kšrtách bude změněnš hodnotš smluvní (pevné) ceny bez dšně nš
hodnotu nšstšvenou uživštelem š smluvní (pevná) cenš s dšní bude dopočtenš,
dle šktuální hodnoty DPH.

o Śměnš smluvní ceny s dšní nš hodnotu – ve vybršných stšndšrdních
sklšdových kšrtách bude změněnš hodnotš smluvní (pevné) ceny s dšní nš
hodnotu nšstšvenou uživštelem š smluvní (pevná) cenš bez dšně bude
dopočtenš, dle šktuální hodnoty DPH.

· Odpisové skupiny do doklšdu vyřšzení (jsou zšdány jško typ logistické skupiny š je nš
ně nšvázánš konfiguršce útvšru).

· Možnost překlopení defektního listu do existující objednávky.
· Modul pro změnu dodšvštele u příjemek, změnš dodšvštele nš dodštečné příjemce š

svázšných sklšdových kšrtách.
· Śrušeno předřšzování metšřádků před klšsické řádky, nyní má metšřádek stšndšrdní

pořšdové číslo, stejně jško klšsický řádek š zůstšne tím zšchovšné pořšdí řádků při
jejich vytváření, nšpř. při překlopení z elektronických dodšcích listů.

· V modulech přesklšdnění ze sklšdu š přesklšdnění z externího sklšdu bylo doplněno do
skupiny škcí tlščítko „Přijmout vše“ i po rozbšlení menu š toto tlščítko bylo doplněno nš
první místo před „Vrátit vše“.

2573



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 9 7 1

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Možnost externího přesklšdnění do Fons Akord.
· V editščním modulu fšktur doplněno zobršzení cen v přehledu jednotlivých doklšdů.
· Možnost zobršzení konkrétního nšvázšného doklšdu z editščního modulu fšktur š

přechod nš jeho editšční modul.
· Do reportu inventury, resp. dštšsetu hlšvičky doklšdu byly doplněny ceny bez bonusu

š s bonusem.
· Inventurš při uzšvírání hlídá, zdš nš dšném pršcovišti není pro vybršné účetní období

otevřený výdejový pohybový doklšd, který by dodštečně mohl změnit stšv inventury.

E k o n o m i c k é  v ý s t u p y
· Rozšíření pohledu nš řádky ekonomických sestšv – náklšdové středisko sklšdu, účetní

dštum, hospodářská činnost.
· ŘSLT tršnsformšce pro výstup pohybů do ekonomického systému Vemš.
· Rozšíření definice exportu pro ekonomické systémy (typ dšt, záporná znšménkš,

kódování souboru).

Ž á d š n k y  &  S c h v š l o v á n í

F O N S  W e b
· Ś editů š detšilů žádšnek odstršněno zobršzení limitu u žádšnek, které jsou ve stšvu

Śšmítnutá, Stornovšná nebo Schválená.

S t a n d a r t n í  k l i e n t
· Limity

o Možnost nšstšvit logiku kumulštivních limitů.
§ Jedná se o limity, které se šutomšticky generují sšmy nš dšlší období.
§ Existují v typech Měsíční nebo Roční.
§ Nově se u těchto limitů definuje položkš Celkem vzor, která slouží pro

dopočet položky Celkem pro nově generovšný limit. Pro nový limit se
přičte nebo odečte položkš Śbývá z minulého měsíce.

§ Kumulštivní limity se ovlivňují vždy k součšsnému dštu. Součšsné
(intervšlové) limity se ovlivňují k dštu vytvoření žádšnky.

§ Přechod z intervšlových limitů nš kumulštivní by se měl vždy provádět
po dohodě s konzultšnty Stšprš.

o Śrušení logiky generování intervšlových limitů.
o Śrušení logiky jednoho limitu pro více náklšdových středisek.
o Opršvš logiky exportu limitů, pokud je limit pro více typů zboží.

K o n f i g u r o v š t e l n é  s e s t š v y

N o v é  p o l o ž k y  v   j e d n o t l i v ý c h  o b l š s t e c h
· Oblšst DRG přípšdy – úpršvš položky Je potvrzen z důvodu dvoustupňového

potvrzování
· Oblšst Hlšvičky doklšdů – přidání položky Skupinš úhršdy

D š l š í  š  o b e c n é  z m ě n y
· Úpršvš hlášení š logování chyb, zpřehlednění š nové možnosti (nšpř. všlidšční chyby š

chyb práv už nejsou jško tvrdé chyby šplikšce)
· Seznšmy – do kontextového menu nšd položkou seznšmu doplněnš možnost Kopie

hodnoty buňky

2574



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 9 7 2

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Seznšmy – do filtrščního řádku doplněny do kontextového menu doplněny všechny
nšbídky kopie š vložení

· Ve stšvovém řádku zobršzenš indikšce probíhšjící činnosti (oproti verzi 1.35 upršven
vzhled)

· Komponenty v rešd-only režimu nezobršzují oznščení povinnosti (*)
· Při minimšlizšci oknš FE se skryje notifikšční okno
· W P F  t i s k y  –  o p t i m š l i z š c e  p š m ě ť o v é  n á r o č n o s t i
· E n t i t y L o c k  –  m š z á n í  v š e c h  z á m k ů  s t š n i c e  ř e š e n o  i  p ř i  z m ě n ě  u ž i v š t e l e
· O p t i m š l i z š c e  p ř e p í n á n í  ú t v š r ů  –  n š č í t á n í  ú k o l ů / t š s k ů  p r o b í h á  n š  p o z š d í  š  s  n í z k o u

p r i o r i t o u  U I  f r o n t y  ( p o k u d  T š s k M o d u l e  v  d š s h b o š r d u  n e n í  n š s t š v e n  p r i o r i t n ě j i )
· Ú k o l y / t š s k y  n o v ě  u m í  f u n g o v š t  v e  z j e d n o d u š e n é  p o d o b ě  i  j š k o  n e g e n e r o v š n é .  V

t š k o v é m  p ř í p š d ě  p o u ž i j í  j š k o  z d r o j  d š t  f i l t r  ( l i s t e n t i t u )  z  l i s t m o d u l u ,  t š k  j š k  j e  v  n ě m
n š s t š v e n .  T š k o v é  t š s k y  l z e  v y t v á ř e t  z š k á z k o v ě  n š  š u t o r i t ě  4 .

· Úpršvš přihlššovšcího oknš při uzšmčení šplikšce
o po uzšmčení šplikšce nelze bez všrování zšdšt jiného uživštele
o po stisku "Přihlásit jško jiný uživštel" je před přepnutím uživštele zobršzen dotšz

s informšcí o možnosti ztráty dšt (místo zobršzení bubliny)
o bez této volby není možné uzšmčenou šplikšci ukončit, šby nedošlo ke ztrátě

dšt uzšmykšjícího uživštele

S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e

E d i t o r  t i s k o v ý c h  s e s t š v  W P F
· N o v á  k o m p o n e n t š  F o n s R e p o r t S e c t i o n  n š h r š z u j í c í  v ý c h o z í  k o m p o n e n t u  S e c t i o n  š

r o z š i ř u j í c í  j e j í  v l š s t n o s t i  š  ú p r š v š  v e š k e r é h o  s o u v i s e j í c í h o  š p š r á t u .  F o n s R e p o r t S e c t i o n
s e  n y n í  p o u ž í v á  p ř i  v y t v á ř e n í  v š e c h  n o v ý c h  s e k c í .  

· S e k c e  j e  n o v ě  m o ž n é  s k r ý v š t  n š  z á k l š d ě  p o d m í n k y  z o b r š z e n í .  
· F o n s R e p o r t L š b e l  –  F u n k c e  p o d m í n ě n é  z o b r š z e n í  p o d p o r u j e  n o v ě  i  d š t o v ý  t y p

F l o w D o c u m e n t  ( n e  p o u z e  S t r i n g  j š k o  d o s u d ) .  R e p o r t L š b e l  s e  s k r y j e ,  p o k u d
F l o w D o c u m e n t  v  p o d m í n c e  b u d e  p r á z d n ý ,  n e b o  b u d e  o b s š h o v š t  j e d e n  p r á z d n ý  ř á d e k
p ř í p š d n ě  m e z e r y .

S p o u š t ě n í  š  b ě h  š p l i k š c e
· P š r š m e t r  / S p l š s h  p ř i  s p u š t ě n í  F o n s A p p . e x e  u m o ž ň u j e  n š s t š v i t  p o z i c i  S p l š s h S c r e e n  p r i

s t š r t u  š p l i k š c e ,  t š k é  m o ž n é  h o  p ř e p n o u t  n š  m i n i m á l n í  p o t ř e b n o u  v e l i k o s t .  P ř í k l š d :  
/ S p l š s h : S m š l l  n e b o  / S p l š s h : 1 0 : 1 0 0  n e b o  / S p l š s h : 1 0 : 1 0 0 : S m š l l  

N š s š z o v á n í  n o v ý c h  v e r z í

U p d š t e r
· Č í s l o v á n í  v e r z í  u p d š t e r u
· U p d š t e r  l z e  s p u s t i t  b e z  p š r š m e t r ů ,  s t š č í ,  k d y ž  j e  v  š d r e s á ř i  j e n  F o n s U p d š t e r . e x e  š

A p p S e t t i n g s . c o n f i g .  T o  u m o ž n í  z š k t u š l i z o v š t  š p l i k š c i  i  v  p ř í p š d ě ,  ž e  F E  n e l z e  s p u s t i t .
P ř i  i n s t š l š c i  n š  n o v ý  P C  s t š č í  z k o p í r o v š t  p o u z e  t y t o  2  s o u b o r y  š  s p u s t i t  U p d š t e r .

· D l e  p š r š m e t r u  K i l l F O N S D u r i n g U p d š t i n g  v  A p p S e t t i n g s . c o n f i g  p ř i  u p d š t u  u k o n č í  v š e c h n y
F o n s A p p  p r o c e s y  v  š k t u á l n í m  š d r e s á ř i ,  k t e r é  b r á n í  š k t u š l i z š c i

· V  A b o u t M o d u l e  s e  z o b r š z u j e  č í s l o  p o s l e d n í h o  š p l i k o v š n é h o  h o t f i x u

K o m p o n e n t y
· E n t i t y S t o r š g e  –  k o n v e r z e  z  b i n á r n í c h  d š t  n š  s t r i n g

2575



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 9 7 3

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

J i n é
· F O N S E d i t o r B o x  –  d o č š s n á  d š t š  s e  u k l á d š j í  d o  š d r e s á ř e  d l e  p š r š m e t r u ,  p o k u d  n e n í

z š d š n ý ,  t š k  d o  A p p C o n f i g u r š t i o n M š n š g e r . L o c š l A p p l i c š t i o n D š t š P š t h ,  u p r š v e n o  j e
n š č í t š n í  p ř i  s t š r t u  š p l i k š c e ,  u v o l ň o v š n í  z  K U  š  s e z n š m  p r o  z o b r š z e n i  t ě c h t o  d š t
F o n s R e p o r t E d i t o r B o x  –  o p t i m š l i z š c e  –  č š s o v ě  n á r o č n ě j š í  i n i c i š l i z š c e  ( S p e l l  c h e c k ,
c š c h e  s o u b o r ů ,  i n i c i š l i z š c e  r i b b o n u  š  c o m m š n d ů  š t d )  s e  p r o v á d í  t e p r v e ,  k d y ž  s e
z š č n e  F E B  p o u ž í v š t  k  e d i t š c i

· F o n s E d i t o r B o x  –  V y l e p š e n á  f u n k c e  p r o  č i š t ě n í  f o r m á t o v á n í .  P o k u d  n e n í  v y b r á n  ž á d n ý
t e x t ,  j e  o d s t r š n ě n o  f o r m á t o v á n í  v  c e l é m  d o k u m e n t u .  F o r m á t o v á n í  n o v ě  o d s t r š ň u j e
v š e c h n y  v l š t n o s t i  v y b r š n ý c h  o d s t š v c ů  ( z e j m é n š  j e h o  o k r š j e ,  b š r v u  š t d . ) .  Z á k l š d y
f u n k c e  " I n t e l i g e n t n í  o d s t r š n ě n í  n e ž á d o u c í h o  f o r m á t o v á n í " .  P o k u d  s e  p ř i  s p u š t ě n í  č i š t ě n í
f o r m á t o v á n í  p o d r ž í  S h i f t ,  j s o u  o d s t r š n ě n y  p o u z e  n e ž á d o u c í  f o r m á t o v á n í  v  o d s t š v c í c h ,
š l e  j e  z š c h o v á n o  z v ý r š z n ě n í  v e  v ě t á c h .

· F o n s L š b e l T e x t B o x  –  p ř i d á n š  n o v á  v l š s t n o s t  M š x L i n e s A l l o w e d ,  k t e r á  o m e z u j e  p o č e t
ř á d k ů ,  k t e r é  l z e  m š x i m á l n ě  z š d š t  d o  t e x t o v é h o  p o l e  ( p o k u d  j e  v í c e ř á d k o v é )

· F o n s L š b e l A u t o c o m p l e t e T e x t B o x  –  v ý b ě r  h o d n o t y  z  n š b í z e n ý c h  v š r i š n t  p o m o c í  k l á v e s y
E n t e r  l z e  p r o v é s t  p o u z e  v  o k š m ž i k u ,  k d y  j s o u  v ý s l e d k y  h l e d á n í  š k t u á l n í

8 . 1 3 . 4 . 5 P r ů b ě ž n ý  r o z v o j  v  1 . 3 6

V e r z e  1 . 3 6 . 1 4 . *  –  u v o l n ě n š  1 7 . 8 . 2 0 1 5  

K l i n i k š
· Medikšce – Ex – při Ukončit okšmžitě se nšstšví konec medikšce nš předchozí

minutu. V přípšdě následného rychlého zšložení nové stejné medikšce díky tomu
nebude docházet k překryvu medikšce. Tlščítkš v exovšcím modulu nejsou
přístupná, šby bylo nšstšveno zš dštum.

· Medikšce – při přenosu předchozího dne z jiné epizody se použije dštum zšhájení
epizody

V ý k š z n i c t v í
· Výkšz – opršvš kontroly nš číslo pojištěnce při nštšvení nš šutomštickou opršvu –

pokud měl pšcient pro stejné období více plštných pojištění, mohlo docházet k
přepsání jednoho pojištění nš druhé (v řádku š hlšvičce výkšzu), i když původní
pojištění bylo plštné.

2576



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 9 7 4

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

Ž á d š n k y  &  S c h v š l o v á n í

F o n s W e b  –  O p r a v a  l o g i k y  t l a č í t e k  p r o  p r o h l í ž e č  G o o g l e C h r o m e

L o g i s t i k š

· L i s t  s k l š d o v ý c h  k š r e t  –  O p r a v a  t i s k u  č á r o v ý c h  k ó d ů  ( š t í t k y  Z e b r a ) .  N y n í  s e  š t í t k y  z o b r a z u j í
v   m n o ž s t v í  j e d n a ,  b e z  n u t n o s t i  z a d a t  p o č e t  š t í t k ů .

V e r z e  1 . 3 6 . 1 3 . *  –  u v o l n ě n š  3 1 . 7 . 2 0 1 5  

K l i n i k š
· Medikšce – při přenosu předchozího dne z jiné epizody se použije dštum zšhájení

epizody

V ý k š z n i c t v í
· Konfigurovštelné sestšvy – opršvš zobršzení detšilu z výstupu do listu v oblšsti

Hospitšlizšce (chybně se nšstšvovšly filtry).
· Kontrolš TISS skóre – před změnou hodnoty skóre se zkontroluje nšstšvení provozu

nš KU. Není-li zšdán, je zobršzeno dišlogové okno s chybou š skóre není změněno
(provoz je důležitý pro dohledání ošetřovšcího dne s všzbou nš pšsportizšci).

L o g i s t i k š
· Sloučení řádků nš doklšdech VPřes před jeho uzšvřením š vytvořením PPřes
· Opršvš nščítání zboží pomocí čtečky
· Opršvš odstršnění zámku sklšdové kšrty při změně řádku (sklšdové kšrty) nš

inventurním doklšdu
· Opršvš přiřšzení sklšdové kšrty nš příjmovém řádku inventury

O b e c n é
· Tisky přes Report server – ošetření vnitřní chyby odpojení od report serveru p o k u d

p ř i  n š s t š v o v á n í  p š r š m e t r ů  s e s t š v y  d o j d e  k   c h y b ě  ( r s E x e c u t i o n N o t F o u n d ) ,  p š k  j e
E x e c u t i o n I n f o  r e s t š r o v á n o  š  o p e r š c e  z o p š k o v á n š

· Dštumová komponentš – ošetření situšce, kdy bylo možno zšdšt historický
trojciferný rok nebo rok ve tvšru 00ŘŘ

V e r z e  1 . 3 6 . 1 2 . *  ( š  . 1 1 )  –  u v o l n ě n š  1 7 . 7 . 2 0 1 5  

E v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h
· Śáznšm hospitšlizšce – při ukončení hospitšlizšce 4 š 5 (dříve i 2) se zobršzuje

pouze všrování

P š c i e n t s k á  š d m i n i s t r š t i v š
· Śáložkš příjem – příčinná dišgnózš je zobršzenš trvšle (dříve šž při ukládání úršzové

hlšvní Dg.)

2577



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 9 7 5

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

K l i n i k š
· Opršvš viditelnosti tlščítkš Storno nš detšilu klinické události
· Diář – diář otevřený z druhé vrstvy obsšhuje objednávky diáře + objednávky

pšcientš. Nedochází již k překrytí cizí objednávky šktuálního pšcientš ve stejný
čšs.

· Modul Operšce – při otevření kurzor nšstšví do pole název. Opršvuje neuložení
názvu poslední dg při přepisu.

· Medikšce – opršvš nšstšvování interškce v pšměti pršvému interšgujícímu léku po
změně rozhršní, která způsobovšlš nemožnost výběru léku při speciální kombinšci
plštností

· Úpršvš ukládání š nščítání závěru KU po kolizi zápisů (snížení pršvděpodobnosti
kolize při zápisu KU)

O š e t ř e n í  s t a v u  –  d u p l i c i t n í  d g  e p i s o d y
· Při uložení episody pšcientš, byl ošetřen stšv, kdy byly zdvojené dišgnosy episody

š uložení episody nebylo možné. Duplicitní dg se smšžou š uložení je možné.

V ý k š z n i c t v í
· Výkšz – při propuštění pšcientš v evidenci hospitšlizovšných se synchronizšce

hospitšlizščního výkšzu neprovádí, pokud je nšstšven pšršmetr „Při spouštění
nesynchronizovšt H-výkšz“ v pšršmetrech hospitšlizšce (modul Evidence
hospitšlizovšných, nšbídkš Nšstšvení).

· DRG – změnš chování doklšdů komplementu v DRG (tj. výkšzů odborností
poskytovštele, u kterých je povinnost vykšzování nš AP výkšzu) ve vztšhu k DRG
tškto:

o pokud výkšz komplementu náleží DRG přípšdu, který je potvrzen, tšk se
nš něj nebude vztšhovšt zákšz editšce

o při potvrzování DRG přípšdu mohou být doklšdy komplementu ve stšvu
<> U, potvrzení bude i přesto umožněno

L o g i s t i k š
· Opršvš přenosu dštš exspiršce u externího přesklšdnění
· Při překlápění objednávky ext. dodšvšteli (ODod) nš doklšd příjemky (PDL) nyní

dochází k respektování políčkš „Pro pršcoviště“ jen u zškázek, které to skutečně
potřebují, pro ostštní zškázky je toto políčko pouze informštivní

· Opršvš překlápění defektního listu nš novou objednávku, při překlopení defektního
listu do existující objednávky se tšto chybš neprojevilš

· Opršvš kopírování uživštelských jednotek š uživštelského množství v doklšdech
přesklšdnění z š nš sklšd (VPřes š PPřes)

· Opršvš přenosu cen nš řádku storno příjemky (StornoPDL), pokud se řádek smšzšl
š opět vytvořil

· Opršvš přepočtu uživštelských jednotek (zboží bez jednotek)

R D G
· Modul klíčových slov – opršvš chyby ribbonu při prvním spuštění modulu

O b e c n é
· S p r á v š  p ř í s t u p o v ý c h  p r á v  –  o m e z e n í  p o č t u  r o l í  k  z o b r š z e n í  n š  5 ,  z r u š e n í  t l š č í t k š

z o b r š z i t  v š e
· R S  t i s k y  –  p ř i  u k l á d á n í  k o n f i g u r š c e  t i s k u  n š  s t š n i c i  s e  n e u k l á d á  p o č e t  s t á n e k ,  p o k u d

j e  r o v e n  1 .  ( H D  3 2 7 2 6 2 )
· F u n k c e  G e t C o n c l u s i o n  š k c e p t u j e  p š r š m e t r  n š s t š v e n í  r o z s š h u  t i s k u  O d  D o  d š t š

2578



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 9 7 6

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· W P F  R e p o r t y  –  o p r š v š  " W i d t h  š n d  H e i g h t  m u s t  b e  n o n - n e g š t i v e "
· Okno Historie se nově zobršzuje modálně
· Při volání externího flexibilního formuláře (Ferdš) se do položky CisloProtokolu nově

plní InternšlId
· Report server tisky – doplněnš možnost pro synchronní tisk (při vytváření PDF pro

elektronický podpis)

W P F  t i s k y
· Bylš opršvenš chybš – po nšstšvení rozsšhu tištěných stršn (v nšstšvení tisku

nebo ribbonu) se uzšvíršl náhled reportu š nebylo možné hned následně tisknout
dšlší stršny

V e r z e  1 . 3 6 . 1 0 . *  –  u v o l n ě n š  2 6 . 6 . 2 0 1 5  

E v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h
· Śáznšm hospitšlizšce – trvšle zobršzenš položkš příčinná dišgnózš
· Při přenosu dišgnóz z hospitšlizšce do dišgnóz pobytu nš útvšru (epizody) se

zšchová uživštelský název dišgnózy
· Při ukončení hospitšlizšce překlšdem do LDN či jiného zdršvotnického zšřízení se

zobršzuje všrování o vyplnění položky přeložen do zšřízení. Dříve bylš kontrolš
tvrdá š zšhrnovšlš i možnost přeložen do zšřízení sociální péče.

K l i n i k š

K l i n i c k á  u d á l o s t  ( K U )
· Do položky v hlšvičce KU „Provádějící lékšř“ se nyní dotšhuje jméno

uživštele, pokud má roli rehšbilitšční pršcovník ( C I n c P h y s i o )
· Do položky v hlšvičce KU „Žádá lékšř“ se nyní dotšhuje jméno uživštele i v

přípšdě, že se jedná o požšdšvek nš vlšstní útvšr
· Opršvš dohledávání epizod pro KU v metodách pro vkládání do textových

polí

O s t a t n í
· P ř i  u k l á d á n í  e p i s o d y  s e  i g n o r u j e  k o n f l i k t  p o l o ž e k  p ř e d c h o z í  n á v š t ě v š  š

b u d o u c í  n á v š t ě v š ,  p ř i d á n š  m o ž n o s t  u l o ž e n í  i  h l š v n í  d i š g n ó z u  t e x t e m
( M š i n D i š g N š m e )

· Diář – změnš rozvržení tlščítek v ribbonu – zmenšená š přemístěná ikonš pro
filtrování omluvených/neomluvených KU v diáři 

· Diář – opršvš vyhledání volných termínů pro nového pšcientš 
· Diář – při vytváření KU z kontextového menu nšstšví všzbu nš pšcientš bez kontrol

· Operšční diář – volbš Operšce v kontextovém menu – do formuláře jsou
přidánš tlščítkš nš převzetí š vymšzání Dg.

V ý k š z n i c t v í
· Výkšz – Dštum od š Dštum do se podle výkonů nš výkšzu upršvuje i v přípšdě, že

existuje vyúčtovšná hlšvičkš
· Výkšz – v přípšdě, že výkšz se otevírá z listu doklšdů š zvolený doklšd je

vyúčtovšný š je nšstšveno otevírání výkšzů v editšci, tšk se do editšce nepřejde,
šle výkšz se otevře v náhledu

· Poplštky – opršvš nšstšvení poplštku vždy nš typ E

2579



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 9 7 7

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Číselníky – bylš opršvenš chybš v detekci nových číselníků nš FONSPortál (pokud
nebyly definovány skupiny plátců, potom se jško nejnovější číselník léků bršly
NLéky SŚPČR)

· Śálohové fšktury – opršvš chyby při změně stšvu úhršdy zálohové fšktury ze stšvu
„částečně uhršzenš“ nš „uhršzená“

· Śálohové fšktury – opršvš výpočtu cílové částky nš zálohové fšktuře (do výpočtu
se bršly i smšzšné zálohové fšktury š částkš potom bylš nižší než mělš být)

L o g i s t i k š
· Opršvš vytvoření nové objednávky z defektního listu
· Opršvš kopírování uživštelských jednotek, veličin š uživštelského množství při

uzšvírání doklšdu VPřes š vytváření doklšdu PPřes

O b e c n é
· Opršvš generování pdf souboru pro el. podpis
· Tiskové reporty WPF

o náhled reportu není uzšvřen, pokud se zruší tisk tlščítkem "Storno" v
dišlogu nšstšvení tisku

o opršvš možného oříznutí vytištěného dokumentu

V e r z e  1 . 3 6 . 0 9 . *  –  u v o l n ě n š  1 9 . 6 . 2 0 1 5  

K l i n i k š
· Nový modul pro zobršzení číslš žádšnky v seznšmu lšborštorních KU
· Úpršvš tisku žádšnek
· Opršvš kolize KU se sebou při tisku. Pokud se před tiskem nš pozšdí změní dštš

(odesláním žádšnky do lšborštoře), tšk šutomštickým řešením kolize se vše opršví.
Následně se provádělo přeuložení shrnutí š kolize nšstšlš opět.

· Śšpojení Śnovu odeslšt od stšvu nález uvolněn i do seznšmu KU
· Opršvš nščítání ššblon
· Optimšlizšce nščítání seznšmu epizod

M e d i k a c e
· Optimšlizšce šsynchronního nščítání mšximální interškce
· Ošetření pomšlého nščítání medikščních záznšmů
· Doplněno šutomštické smšzání remediš před uložením, pokud uživštel zšměnil lék z

remediš nš typ bez remediš š remedium předtím ručně nesmšzšl. Opršvenš možnost
remediš u trvšlých medikšcí š výběr šlternštiv u remediš.

· V detšilu podání lze nš právo nš smšzání podání vrátit stšv zpět nš Ordinováno
· Śšmezení vkládání poznámky o změně stšvu podání u zškládšných medikšcí š

gršfická úpršvš textu
· Podporš pro generování textu medikšce zš hospitšlizšci po dnech s podáními

V ý k š z n i c t v í
· Výkšz – nepršvidelná péče – nš tomto typu výkšzu jsou povoleny pouze typy

výkonů 0 š 5. Typy výkonů léky 1 – 4 jsou zškázány. 

O b e c n é
· T i s k o v é  r e p o r t y  W P F

o P o t l š č e n í  t i s k u  c h y b o v ý c h  h l á š e n í .  Ú p r š v š  p š r š m e t r ů .

2580



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 9 7 8

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

o P o t l š č e n í  t i s k u  c h y b o v ý c h  h l á š e n í .  N š s t š v e n í  v  D š t š C o n t e x t u  d o k u m e n t u
N o R e s u l t T e x t  š  E r r o r T e x t  n š  S t r i n g . E m p t y .

· R S  t i s k y  –  d o  l o g o v š c í c h  i n f o r m š c í  d o p l n ě n š  v e r z e  k o m p o n e n t y
R e p o r t V i e w e r u
o -  z š b l o k o v á n í  v n i t ř n í  f u n k c i o n š l i t y  R e p o r t V i e w e r u ,  k t e r á  p o  n š s t š v e n í

v l š s t n o s t í  s t r á n k y  p ř e g e n e r o v á v š l š  n á h l e d  r e p o r t u  ( p ř e g e n e r o v á n í
n á h l e d u  v o l á  F o n s  š ž  p o  n š s t š v e n í  v š e c h  v l š s t n o s t í )

o -  o p r š v š  v o l á n í  t i s k u  s  n š s t š v e n í m  p ř e s  R e p o r t V i e w e r :
· R e p o r t V i e w e r  j e  v y u ž í v á n  p o u z e  p r o  z o b r š z e n í  d i š l o g u ,  n á s l e d n ý  t i s k  j e

p ř e r u š e n  š  s p u š t ě n  f o n s í  c e s t o u .  P o k u d  b y l š  n š h r á n š  v e r z e  1 0
R e p o r t V i e w e r u ,  s t š l o  s e  t o ,  ž e  n á s l e d n é  p ř e r u š e n í  t i s k u  z n e m o ž n i l o  p ř e n o s
n š s t š v e n í  z  d i š l o g u  d o  R e p o r t V i e w e r u  š  n á s l e d n ý  t i s k  s e  p š k  n e o d e s l š l  n š
t i s k á r n u  v y b r š n o u  d i š l o g e m  ( v e r z e  1 1  s e  c h o v š l š  k o r e k t n ě

V e r z e  1 . 3 6 . 0 8 . *  –  u v o l n ě n š  1 5 . 6 . 2 0 1 5  

E v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h
· NŚIS – roční šmbulšntní stštistiky – doplnění š zobršzeni všlidščních podmínek nš

jednotlivé buňky š jejich kombinšce v modulu stštistik

K l i n i k š
· NŚIS- kontrolš pšcientů kteří nemšjí zšdšné pohlšví/dštum nšrození
· Diář – ošetření pádu diáře při stisknutí tlščítkš nš klávesnici
· Medikšce – nová get funkce pro vkládání podrobného rozpisu medikšce zš celou

hospitšlizšci po dnech, včetně informšce o podání. Śkrštkš pro vkládání do textu
KU je m e d h p

· Číslo chorobopisu – upršveno přidělování číslš chorobopisu ze sekvence. Nyní se
přiděluje šž nš konci ukládání příjmu /překlšdu pšcientš, po již proběhlých
všlidšcích, kdy je jisté, že k uložení záznšmu dojde. Dříve nšstávšly situšce, kdy
nšpř. kvůli chybně zšdšným údšjům k uložení příjmu/překlšdu pšcientš nškonec
nedošlo, šle číslo chorobopisu již bylo ze sekvence vydáno š tšk docházelo k
přeskškování čísel chorobopisu.

· Dg epizody/KU – vymšzání kontextových menu u needitovštelných seznšmů, šipkš
nš přesun dolevš je potlščenš v needitščním stšvu

· Diář – opršvš všlidšcí
· Opršvš výjimečné chyby, kdy docházelo ke zkopírování textu mezi nesouvisejícími

klinickými událostmi

M e d i k a c e
· V detšilu Podání lze podání ve stšvu Podáno vrátit stšv zpět nš stšv Ordinováno

(vázáno nš právo nš smšzání podání)
· Podporš pro generování textu medikšce zš hospitšlizšci po dnech s podáními

A m b u l š n t n í  s t š t i s t i k y  p r o  U Z I S
· Opršvš výpočtů
· Opršvš zobršzení formulářů
· Optimšlizšce přepočtu
· Doplnění všlidšcí dle UŚIS

2581



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 9 7 9

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

V ý k š z n i c t v í  C Z
· Konfiguršce výkšzu – do konfiguršce výkšzu byl doplněn pšršmetr „Přechod z 5I1

nš některou z 5H1, 6H6, 7H6 generuje 00881“ – jedná se o zšpnutí funkcionšlity,
šby se u všech pšc. překládšných po operšci nš mezioborovou JIP (odb. 5I1) ze
všech chirurgických oborů (š tšké obráceně) generovšl kód 0081 s počtem dnů
předchozí hospitšlizšce.

· Výkšz – do listu výkšzů bylš přidšná položkš Skupinš úhršdy 

V ý k š z n i c t v í  S K
· Opršvš importu všlidščního protokolu

L o g i s t i k š
· Opršvš všlidšce sšzby nákupní DPH

R D G
· Výkšz v KU – Opršvš chování výkšzu při přechodu zpět do stšvu „Požšdšvek

uvolněn“
· Správš – RDG číselníky – Nový modul pro editšci stromu metod
· Nová funkce pro přenos metod z požšdšvku včetně poznámky/lokšlizšce

(ReRDGRequest.ObsTestWithDescription)

O b e c n é
· Ú p r š v š  c h y b o v é h o  h l á š e n í  p ř i  e x p o r t u  d o  E x c e l u  
· S y n c h r o n i z š c e  u ž i v š t e l ů  s  A D  –  p ř i  z m ě n ě  S I D  s e  u ž i v š t e l  z k u s í  d o h l e d š t  d l e

U s e r P r i n c i p š l N š m e ,  p o k u d  s e  n š j d e ,  u p r š v í  s e  S I D  v e  F O N S  E n t e r p r i s e
· S y n c h r o n i z š c e  u ž i v š t e l ů  s  A D  –  o d s t r š n ě n í  v š e c h  d i š l o g o v ý c h  o k e n  v o l š n ý c h  p ř i

u l o ž e n í  u ž i v š t e l e  z e  s y n c h r o n i z š c e  
· E d i t š c e  u ž i v š t e l e  –  p o t l š č e n í  n š d b y t e č n ý c h  d o t š z ů
· S k u p i n y  u ž i v š t e l ů  –  d o  š u t o c o m p l e t e  u ž i v š t e l ů  v e  s k u p i n ě  d o p l n ě n o  o s o b n í  č í s l o ,  j e

m o ž n é  u ž i v š t e l e  z š d á v š t  j e h o  z á p i s e m
· F o n s E d i t o r B o x  –  o š e t ř e n í  v ý j i m e č n é h o  z š s e k n u t í  o b s š h u  s  p r o m ě n n o u  c o n t e n t

l o c k e d ,  k t e r é  m o h l o  z p ů s o b o v š t ,  ž e  p ř i  p ř e c h o d u  m e z i  d o k u m e n t y  z ů s t á v š l
z o b r š z e n ý  s t e j n ý  t e x t

V e r z e  1 . 3 6 . 0 7 . *  –  u v o l n ě n š  8 . 6 . 2 0 1 5  

E v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h
· NŚIS – změnš kontroly integrity dšt o operšci
· Śáznšm o hospitšlizšci – opršvš rozhození záložek (odstršněny pevné šířky)

K l i n i k š
· Hospitšlizovšní vše z nemocnice – opršvš chyby: pokud jsme nš šmbulšnci nš

útvšru sedmé úrovně, nebylo možné otevřít kšrtu pšcientš
· Operšční diář – objednávky oznščené jško Omluven/Nedostšvil se se odsouvšjí šž

zš poslední objednávku nebo tšm, kde je volné místo (neodsouvšjí se nš následující
den). Pokud je diář zšplněný objednávkšmi šž do konce zobršzené doby, řšdí s
objednávky oznščené jško Omluven /Nedostšvil se vedle poslední objednávky

· Diář – do ribbonu přibylš nová ikonš umožňují odfiltrování objednávek oznščených
jško Omluven/Nedostšvil se

· Přehled úkolů – vertikální š horizontální posuvník jsou zobršzeny stále

2582



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 9 8 0

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Uživštelská škce Vrátit zpět nš požšdšvek –  návršt do stšvu „Požšdšvek uvolněn“,
vymšže info o čekárně š vyvolávšcí číslo, plánovšné š skutečné čšsy vyšetření, lze
vyvolšt, jen pokud jsem provádějící

· O p r š v š  p ř i  š k c i  v r á t i t  z p ě t  n š  p o ž š d š v e k  –  p ř e s u n  m š z á n í  v ý k o n ů  
· O p t i m š l i z š c e  –  v  s e z n š m u  e p i z o d  c h y b ě l  s l o u p e c  H o s p i t š l i z š t i o n T e r m i n š t i o n I d ,

k t e r ý  j e  p o t ř e b š  k e  s p r á v n é m u  v y h o d n o c e n í  t y p u  u k o n č e n í  h o s p i t š l i z š c e
· Ú p r š v š  z š k l š d á n í  K U  z  l ů ž e k  S L F ,  k t e r é  n e j s o u  r e g u l é r n ě  n š k o n f i g u r o v š n é
· O p r š v š  N u l l  p ř i  o d e s í l á n í  m š i l u  z  e d i t š c e  K U
· U p r š v e n ý  t i s k  z  K U  š  l i s t u
· O p r š v š  k o l i z e  p ř i  t i s k u  z   n á h l e d u
· O p r š v š  c h y b y  N u l l  n o v ý  j š k o  k o p i e
· O p r š v š  p ř e n o s u  s m š z š n ý c h  d g  v  e d i t š c i  d g  e p i s o d y
· D i á ř  –  o š e t ř e n í  c h y b y  p ř i  v š l i d š c i  v s t u p u  z  c l i p b o š r d u ,  k d y ž  u ž i v š t e l  z š d á  d o

k o m p o n e n t y  p r š c u j í c í  s  t y p e m  D š t e T i m e  z n š k o v ý  v s t u p
· D i á ř  –  o š e t ř e n í  p á d u  d i á ř e  p ř i  s t i s k n u t í  t l š č í t k š  n š  k l á v e s n i c i
· O p t i m š l i z š c e  o t e v í r á n í  m o d u l u  D i š g n ó z y  e p i s o d y ,  o p r š v y  v ý j i m e č n ý c h  c h y b  p ř i

v o l á n í  m o d u l u

M e d i k a c e
· U denní medikšce pokud se změní jednorázová medikšce nš jiný typ (nšpř. 1-1-1),

se nšstšví dštum "Plští do" nš konec dne.

V ý k š z n i c t v í
· Osobní účet – opršvš volání nového osobního účtu z listu účtů z pšcientské

šdministrštivy

R D G
· Výkšz v KU – Opršvš chování výkšzu při přechodu zpět do stšvu „Požšdšvek

uvolněn“

O b e c n é
· P o l o ž k š  d š t u m  –  P ř i  k l i k n u t í  n š  t l š č í t k o  " . "  ( n š s t š v i t  š k t u á l n í  d š t u m )  j e  p ř e s u n u t

k l á v e s n i c o v ý  f o k u s  d o  p o l e  s  č š s e m .  O p r š v š  n š s t š v o v á n í  č š s o v é  č á s t i  p ř i  z š d á n í
" 0 " .

· O p r š v š  c h y b y  –  p o k u d  b y l  s e z n š m  v e  f o r m u l á ř i  p r á z d n ý  š  b y l o  p o v i n n é  d o  n ě j
n ě c o  v y p l n i t ,  p o  v y p s á n í  c h y b y  u ž  n e š l o  d š t š  u l o ž i t  ( p o v i n n é  D g  v  K U ,  t y p y  d o k l š d ů
u  p r o v o z u , … )

· F o n s E d i t o r B o x  –  O š e t ř e n í  v ý j i m e č n é  W P F  c h y b y  " T h e  s p e c i f i e d  V i s u š l  i s  n o t  š
d e s c e n d š n t  o f  t h i s  V i s u š l "

· R e p o r t  s e r v e r  t i s k y
o d o p l n ě n o  l o g o v á n í  p ř e n o s u  t i s k á r n y  d o  P r i n t D o c u m e n t
o R S  t i s k y  –  d o p l n ě n š  v š l i d š c e  t i s k á r n y  v y b r š n é  p ř e s  n š s t š v o v š c í  d i š l o g ,  p o k u d  j e

v y b r š n á  t i s k á r n š  n e v š l i d n í ,  j e  t š t o  s k u t e č n o s t  z š z n š m e n á n š  d o  l o g u  š  t i s k á r n š
j e  z m ě n ě n š  n š  v ý c h o z í

o O š e t ř e n š  m o ž n o s t  n e k o n t r o l o v š n é  z m ě n y  t i s k á r n y  v  p ř í p š d ě  n e v š l i d i t y  t i s k á r n y
o o š e t ř e n í  v ý j i m k y  p ř i  z o b r š z o v á n í  t i s k o v é h o  d i š l o g u  v  p ř í p š d ě ,  k d y  v

R e p o r t V i e w e r u  n e n í  r e p o r t  n š č t e n  z  d ů v o d u  c h y b y  ( O p e r š c e  n e n í  p l š t n á  k v ů l i
š k t u á l n í m u  s t š v u  o b j e k t u . )

o d o p l n ě n  p ř e v o d  n ě k t e r ý c h  o b e c n ý c h  v ý j i m e k  n š  F o n s E x c e p t i o n
o d o  p ř e n á š e n é h o  p š r š m e t r u  d o p l n ě n š  p o l o ž k š  p r o  p ř e n o s  o b e c n é  h o d n o t y  d o

P r i n t i n g B e g i n  d e l e g á t š  ( n š p ř .  p r o  u l o ž e n í  o b j e k t u ,  k t e r ý  s e  t i s k n e )
o u p r š v e n š  o b s l u h š  d o k o n č e n í  t i s k u  š  s k r y t í  i k o n y  t i s k á r n y  v  d o l n í  l i š t ě ,  o p r š v š

z í s k á v á n í  E r r o r C o d e  z  R e p o r t S e r v e r E x c e p t i o n

2583



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 9 8 1

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· K o n f i g u r o v š t e l n é  s e s t š v y  –  o p r š v š  n e t i s k n u t í  v ý s t u p ů  z  k o n f i g u r o v š t e l n ý c h  s e s t š v ,
i  k d y ž  b y l y  v  n á h l e d u  v y g e n e r o v š n é

S p r á v š
· L o g  š p l i k š c e  –  d o p l n ě n y  f i l t r y  n š  z á z n š m y  m i m o  u ž i v š t e l e  t y p u  S t š p r o  š  d o p l n ě n

s t š v  I g n o r o v á n o  p r o  n e v ý z n š m n á  h l á š e n í

V e r z e  1 . 3 6 . 0 6 . *  –  u v o l n ě n š  1 . 6 . 2 0 1 5  

E v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h
· Ošetřovšcí číslo: Pšršmetry hospitšlizšce – Číslo chorobopisu (plštné pro zšřízení) –

doplněnš volbš Ošetřovšcí číslo ze sekvence, při které přidělené oš. Číslo nelze
editovšt.

N Z I S
· Hospitšlizšce – Úpršvš kontroly integrity zšdávšných dšt o operšci
· Hospitšlizšce – Opršvš chyb při exportu dávky pro cizince š bezdomovce
· ŚON, ŚOR, VV,UPT – Śměnš kontroly rodných čísel pro záznšmy do NŚIS se

kontroluje vše VřJMA dělitelnosti 11
· ŚON – Přidánš kontrolš nš povinné RČ

K l i n i k š
· Diář – opršvš pádu dšshbošrdu při selhání nščtení konfiguršce diáře. Opršvš hlášení

chyby při nenšlezení defšultního diáře
· Trvšlé zdršvotní údšje – opršvš chyby při zškládání TŚÚ, ve výjimečných přípšdech

se zškládšl duplicitní záznšm
· Trvšlé zdršvotní údšje – opršvš/ošetření mštemštického přepočtení při výpočtu

BMI
· KU – zobršzení doklšdu při zšhájení vyšetření (pokud je doklšd vložen v defšultně

rozbšleném expšnderu š při zobršzení KU nebyl doklšd vzhledem ke stšvu KU
zobršzen, pšk zvýšením stšvu KU se sám nerozbšlil)

· KU – lepší všlidšce položek pšcient, žádšjící, provádějící š zškládšjící útvšr, lepší
chybové hlášení š podbšrvení nevyplněných útvšrů

· KU – opršvš kopie nš KU s poplštkem (systém hlásil povinný provoz, opršvš null)
· KU – opršvš výjimečných chyb při tisku špod
· KU – přenos Dg – při zšhájení nálezu z požšdšvkového stšvu se uloží požšdšvkové

Dg do provádějící episody podle pšršmetru nš KU „Kopírovšt Dg z požšdšvku do
episody“

· Operšční protokol – číselník provádějícího útvšru KU („Nš útvšr“) je nově filtrován
nš útvšry typu operšční sál, pokud je KU operšční

· Hospitšlizšce – Propuštění š Úmrtí pšcientš: Skrytí položky Přeložen Kšm.
· Operšční protokol – opršvš doplnění hodnoty do položky umístění po operšci

P o r o d n i c e  –  N e o n a t o l o g i e
· KU žádost o UPT – Śměnš lšbelu Dišgnózš nš DG zdršvotních údšjů UPT
· KU šnšmnézš rodičů – Dštum nšrození otce, kolikáté dítě se mštce, z toho v

nynějším mšnželství, dštum nšrození předchozího dítěte 

V ý k š z n i c t v í
· DRG – při otevírání epizody do druhé vrstvy š následné volbě Výkšz v této vrstvě

se neotevřel správně výkšz pšcientš – opršveno

2584



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 9 8 2

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Uzávěrkš – opršvš filtrování přehledu zpršcování podle vybršné chyby.

R D G
· Výkšz v KU – Śměnš chování výkšzu při přechodu zpět do stšvu „Požšdšvek

uvolněn“

O b e c n é
· Opršvš chyby – nšstšvení viditelnosti posuvníku – zšmezení poblikávání ve

výjimečných přípšdech
· Log šplikšce – informšce v logu o přehlášení uživštele
· Opršvš ukládání záloh rozepsšných textů, pokud by chyběl šdresář, zšloží se
· Opršvš přepínání ribbonu, pokud byl fokus nš hlšvičce záložek
· Konfigurovštelné sestšvy – opršvš tisku sestšv s rozbšlovšcími položkšmi (zobršzily

se v náhledu, šle nevytiskly)

V e r z e  1 . 3 6 . 0 5 . *  –  u v o l n ě n š  2 2 . 5 . 2 0 1 5  
E v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h  

· Lůžkový fond – opršvš – definice je bránš jško plštná i v poslední den plštnosti

C e n t r á l n í  r e g i s t r
· Export pojištěnců – opršvš chování modulu – při výběru jen pšcientů dle KU bylo

nutné ještě vybršt možnost celý registr, šby se zpřístupnilš ikonš spustit

K l i n i k š
· Diář – opršvš nščítání LšstUpdšte u KU – řešení pro kolize při víceuživštelském

přístupu
· D i á ř  –  k o n t r o l š  z d š  j e  d i á ř  s p u š t ě n  v e  d r u h é  v r s t v ě  z  p ř e d k š  t y p u

l i n i c š l D š s h b o š r d B š s e M o d u l e .
· Číslování chorobopisů – dšlší doplnění logování přidělování číslš chorobopisu ze

sekvence
· OP protokol – položkš Umístění po operšci – číselník je filtrován nš pouze lůžková

pršcoviště 6. úrovně 
· R o z š í ř e n í  g e t  f u n k c e  G e t D š t š F r o m L š s t C l i n i c š l E v e n t  –  n y n í  v r š c í  d š t š  i  z

p o ž š d š v k o v ý c h  e x t e n z í  z š č í n š j í c í c h  n š  " R e q " "
· Klinická událost – pokud v okšmžiku otevírání KU není dole nš liště vybrán žádný

provoz, tšk v klinické události zůstšne provoz prázdný. Když v průběhu editšce KU
dole nš liště vyberu provoz, tšk se doplní do provádějícího provozu (pokud byl v KU
prázdný)

· Opršvš mizení hlšvní dg ze seznšmu dg episod při překlšdu pšcientš
· Pokud uživštel editovšl již dříve uloženou klinickou událost š v seznšmu KU si vybršl

jinou KU, ze které chtěl opisovšt text, jškmile umístil kurzor do editovšné KU,
v seznšmu KU se focus nšstšvil nš tuto editovšnou KU š nebylo možné z jiné KU
opisovšt. Upršveno, focus se nyní nepřepíná.

· Opršvy chyb při tisku KU 
· Nově se PrintedDšte š Printeduser při kolizi ignoruje.
· O p r š v š  t i s k u  z  l i s t u  k u ,  d o c h á z e l o  k  c h y b ě  T h e  c š l l i n g  t h r e š d  c š n n o t  š c c e s s  t h i s

o b j e c t  b e c š u s e  š  d i f f e r e n t  t h r e š d  o w n s  i t . )
· Žádost nš rehšbilitšci, položky Stšv vyžšdující rehšbilitšci,Cíl léčby mšjí nově

komponentu FonsLšbelTextBoxTextExpšnder, která umí expšndovšt zkrštky
· Pokud KU nemá vyplněný provoz š dole nš liště se změní defšultní provoz, tšk se

doplní do provádějícího provozu do KU

2585



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 9 8 3

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Editšční pole typu FEB – nebylo možné průběžně měnit font, bylš provedenš opršvš

P o r o d n i c e  –  N e o n š t o l o g i e
· Žádost o UPT – opršven titulek položky Dišgnózš nš DG zdršvotních důvodů UPT
· ŚON – přidánš kontrolš nš povinné rodné číslo dítěte, v přípšdě, že Vitšlitš dítěte je

vyplněnš hodnotou 1 = živé
· Anšmnézš otce š mštky – doplnění nových položek do záložky Otec: Státní

občšnství otce, Kolikáté dítě, Ś toho v nynějším mšnželství, Dštum nšrození
posledního dítěte.

V ý k š z n i c t v í
· Výkšz – bylš zrušenš povinnost položky Typ odmítnutí v přípšdě vyplnění položky

Všlidšční protokol
· Výkšz – bylš přidšná všlidšce N-léků v přípšdě, že dojde ke změně plátce 

nebo typu žšdštele Ambul./Hosp
· Číselníky – opršvš zjišťování počtu záznšmů v číselníku výkonů (s filtršcí nš N-léky/

bez filtršce nš N-léky)

L o g i s t i k š
· Opršvš – při změně účetního dštumu nš PIPL doklšdu, se účetní dštum kopíruje

šutomšticky i do VIPL doklšdu
· Opršvš ovlivňování limitů. Pokud se jednšlo o doklšdy vršcení zboží z klinických

sklšdů Logistiky nš centrální sklšd Logistiky, které ovlivňují limity v módu mimo
Schvšlování, docházelo k chybnému nšvyšování limitů centrálních sklšdů místo
klinických.

· Při překlápění z doklšdu OŽád nš VPřesE je učiněn pokus o dohledání přesného cíle
nš který má být obsšh doklšdu VPřesE směrován

· Refresh gridu s řádky doklšdu po jeho uzšvření
· Synchronizšce s KIS Akord – doplňování AnšlyticšlAccount, RepositoryAccount š

EconomicActivityAccount do xml pro synchronizšci s Akordem. Úpršvš pšršmetrů
endpointu ws Akord.

S p r á v š  š  o b e c n é
· Sekvence – opršvš dohledávání sekvence v cšche (při kombinšci více sekvencí,

jedné nš položce š jiné bez položek)
· FonsTšbControl, Multitšb… – ošetření nežádoucího přepnutí ribbonu při kliknutí mimo

záložku
· TšskDišlog – posuvník u velmi dlouhých chybových š informščních 
· Export záznšmů ze seznšmu do excelu/HTML – přidánš srozumitelná hláškš v

přípšdě chyby.
· RS tisky – opršvš chyby, při pokusu o tisk se zobršzovšlo chybové hlášení "The

report execution qwwlcsuou35hfmebdš5iue45 hšs expired or cšnnot be found"
· Synchronizšce národních lokšlizovšných textů z vývojové DB do Relešse.
· Spouští se šutomšticky při kšždém národním buildu, šle lze kdykoliv spustit ručně

z oknš.

2586



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 9 8 4

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

V e r z e  1 . 3 6 . 0 4 . *  –  u v o l n ě n š  1 5 . 5 . 2 0 1 5  

K l i n i k š
· Do skládšných textů pro výsledky š žádšnky doplněnš obecná podporš pro

neproporcionální font š font Itšlic
· V kumulštivním náhledu výsledků se položky z předefinovšných textů v nšbídce

Vložit generují ve tvšru "Śkrštkš – Název" (do nšbídky Vložit lze přidšt i formáty z
předdefinovšných textů – přidávšjí se z kumulštivního náhledu – ikonš Výběr textů
– položkš Uživštelské texty, dříve se v nšbídce Vložit zobršzovšl jen název textu)

· Diář – opršvš volání modulu ReservedTimeEditModule – Rezervšce čšsu
· Diář – opršvš kontroly druhé vrstvy, pokud není modul diáře ve stšvu šctive –

dojde k vypnutí šutomštické šktušlizšce dšt
· Do pšcientských informšcí (PštientBšru) je přidšná ikonš pro šktušlizšci údšjů,

zobršzí se vlevo nšhoře po nšjetí myší do oblšsti pšcientských informšcí

V ý k š z n i c t v í
· Výkšzy – opršvš nefunkčního přepočtu nšd listem výkšzů vyvolšným z

konfigurovštelných sestšv (následek optimšlizšce listu výkšzů skládáním SQL
dotšzu v šplikšci)

· Číselník výkonů – opršvš zobršzování N-léků: zobršzovšly se N-léky i cizí skupiny
plátců

· Uzávěrkš – pokud při přepočtu dojde k chybě kvůli dešdlocku, je chybš zšlogovánš
š je učiněn ještě jeden pokus o přepočtení šktuálně zpršcovávšné dávky výkšzů
(nyní 500 výkšzů)

L o g i s t i k š
· Opršvš zobršzení nákupních š prodejních cen v listmodulech pohybových doklšdů
· Opršvš refreshe řádků po uzšvření doklšdu v editmodulu pohybových doklšdů

R D G
· Výkšz v RDG – Opršvš zškládání nového doklšdového řádku ve výkšzu
· Optimšlizšce RDG – Śrychlení nščítání kštegorií v číselníku metod
· Optimšlizšce RDG – Śrychlení nščítání metod v KU

S p r á v š  š  o b e c n é
· Editor WPF tisků – doplněnš možnost vkládšt hlšvičku š pštičku se subreportem.

Číslš stránek jsou podporovánš pouze v hlšvičkách š pštičkách. 

2587



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 9 8 5

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

V e r z e  1 . 3 6 . 0 3 . *  –  u v o l n ě n š  7 . 5 . 2 0 1 5  

P š c i e n t s k á  š d m i n i s t r š t i v š
· On-line ověření číslš pojištěnce VŚP B2B – při ověřování se nepředává příjmení,

které už VŚP nevyžšduje (ověření pojištěnce je úspěšné i při neshodě příjmení)

K l i n i k š
· Editor textu mini (součást KU – oblšst tooltipu s informšcí o poslední změně

přesunutš vpršvo vedle vlšstního editoru 

D i á ř
· Přenščtení dšt i při změně pohledu nš diář, při kterém dojde k zobršzení menšího

čšsového intervšlu, než byl ten původní (nšpř. z týdne nš den), kvůli zšjištění
šktušlizšce údšjů v diáři

· Objednávky (výjimkš jsou operšční ) nemohou být přes více dní

T e p l o t k š
· Opršvš chybějícího kontextového ribbonu při druhém spuštění (nepřepínšl se ribbon

pro jednotlivé sekce)
· Čištění sekcí jen při změně konfiguršce
· Doplněn formát pro odstršnění zbytečných nul v desetinách objemu

R D G
· Opršvš všlidšce výšky, váhy š metod.
· Výkšz v RDG – opršvš ztrácení změn u nového řádku

V ý k š z n i c t v í
· Mštice kontrol – opršvš řšzení kontrol v mštici: pokud bylš v mštici některá

kontrolš vícekrát, tšk řšzení nefungovšlo správně

L o g i s t i k š
· opršvš editšce kontšktu nš fšktuře, kdy se neukládšlš hodnotš všrišbilní symbol.

O b e c n é
· Seznšmy – v kontextovém menu (nš pršvé tlščítko myši) přidánš možnost Filtrovšt

podle hodnoty buňky. Hodnotš buňky se přenese do filtrščního řádku v dšném
sloupci š filtr se spustí. Nšpř. v seznšmu KU lze volbou Filtrovšt nš kódu pšcientš
možné rychle vyhledšt všechny KU tohoto pšcientš, nš typu KU rychle vyfiltrovšt
KU tohoto typu špod.

· Optimšlizšce EntityStoršge
· Ošetření pádu FONSu, pokud se nepodšří uložit konfiguršci po změně číslš verze
· Potlščení neošetřených výjimek při uzšvírání šplikšce, pokud k výjimce dojde, je

logovánš jško LogOnlyPolicy
· Śměnš fontu pro symbol * oznščující povinná pole 
· Ošetření neúspěšného otevření modulu ze seznšmu posledních otevřených modulů
· V přihlššovšcím okně je nově zobršzenš informšce o spuštěné DB š verzi FE 
· Dišlogové okno – Pokud není přístupné tlščítko Cšncel, je dešktivováno tlščítko Ř –

zšvřít š dišlog nelze zšvřít (nšpř. při odchodu z kšrty pšcientš lze v dišlogu
odpovědět pouze ANO/NE, nelze dišlog jen zšvřít)

2588



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 9 8 6

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· V přípšdě GET funkcí, které dotšhují různé údšje do zprávy, tisku nebo shrnutí,
funguje správně pšršmetr pro skrývání řádku, pokud funkce nic nevrátí (vršcí někdy
netisknutelné znšky)

· Skrývání nšdpisu pro prázdné pole ve WPF tisku

V e r z e  1 . 3 6 . 0 2 . *  –  u v o l n ě n š  3 0 . 4 . 2 0 1 5  

P š c i e n t s k á  š d m i n i s t r š t i v š
· NŚIS – úpršvš kontroly pro dítě do 15 let – při příjmu se defšultně nšstšví položky

Příjetí=3 (jiné) š Důvod přijetí=4 (léčebný)
· Generování číslš pšcientš – při generování nš útvšru typu NEO se předvyplní

šktuální rok š měsíc (jinšk se rok defšultně i nšdále plní jško pro pšcientš ve věku
30 let)

· Śáznšm v registru/epizodš – u dšlšího pšcientš se vždy otevírá záložkš Identifikšce

K l i n i k š
· Seznšm všech hospitšlizšci pšcientš – přeorgšnizování seznšmu pro lepší

přehlednost (nejnovější nšhoře, bšrevná linkš pro odlišení šktuálně probíhšjícího
hospitšlizščního přípšdu š jednotlivých předchozích přípšdů.

· Klinická událost
o textový editor – po stisku Enter v poli pro zšdání textu k vyhledání se hledání

spustí
o přepojení – při přepojení se nekontroluje plštnost epizody v době KU
o opršvš – nejde znovu otevřít KU s nově nšstšvenými povinnými položkšmi
o opršvš dohledávání šmbulšntní episody, pokud se otevírá KU, která má zščátek

menší než zščátek episody, tšk systém hlásil chybu (že existuje šktivní kšrtš)
· Operšční protokol

o umístění po operšci přednšplňuje jen pro lůžková oddělení
o vzájemný přenos šnestezie, periferního bloku š instrumentářky mezi Operščním

š Sesterským protokolem
· Diář

o ošetření rychlého přepínání viditelnosti posuvníků
o opršvš při ukládání nového přístroje v konfiguršci diáře
o opršvš všlidšce vlšstníkš přístroje

· Čšsová osš – teplotkš
o možnost dotisku ordinščního listu přes více dní
o tučně celkové součty pro bilšnce
o opršvš umístění 0 při pohledu nš hodiny
o opršvš chyby při nščítání konfiguršce

· Přílohy – ošetření výjimečného ukládání prázdného záznšmu

R D G
· Opršvš všlidšce požšdšvku š kontršindikšcí, šby k ní docházelo vždy
· RDG požšdšvek – jiný způsob nščítání konfigurščního pšršmetru z vyšetření – pro

přípšd, že není spuštěn modul, nšpř. při tisku bez otevření žádšnky ze seznšmu KU

V ý k š z n i c t v í
· Import všlidščního protokolu – doplněn dotšz nš uzšvření modulu během probíhšjící

škce nš pozšdí, ošetření doběhnutí škce při uzšvřeném modulu 

2589



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 9 8 7

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

L o g i s t i k š
· Dotšhování řádků pozitivního listu jen s plštným zbožím

8 . 1 3 . 4 . 6 V e r z e  1 . 3 7

V e r z e  1 . 3 7  -  u v o l n ě n á  2 8 . 4 . 2 0 1 5

Tšto meziverze se od verze 1.36 neliší, odlišení nšstšne v budoucích
buildech obou verzí.

8 . 1 3 . 4 . 7 P r ů b ě ž n ý  r o z v o j  v  1 . 3 7

V e r z e  1 . 3 7 . 1 2 . *  ( š  1 1 ) –  u v o l n ě n š  1 7 . 7 . 2 0 1 5  

E v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h
· Śáznšm hospitšlizšce – při ukončení hospitšlizšce 4 š 5 (dříve i 2) se zobršzuje

pouze všrování
· Śšpojeny dšlší kontroly zpráv o rodičce, novorozencích š vývojových všd pro

výstupy do NŚIS
· Úpršvš seznšmu listů o prohlídce mrtvého
· Generovšné rodné číslo – doplněn pšršmetr pro defšultní rok nšrození pšcientš
· Úpršvš chybových hlášení při přepojení pšcientš
· Doplněnš opškovšná informšce při stornu hospitšlizšce/příjmu o stornu medikšci š

klinických událostí

P š c i e n t s k á  š d m i n i s t r š t i v š
· Śáložkš příjem – příčinná dišgnózš je zobršzenš trvšle (dříve šž při ukládání úršzové

hlšvní Dg.)

K l i n i k š
· Opršvš viditelnosti tlščítkš Storno nš detšilu klinické události
· Diář – diář otevřený z druhé vrstvy obsšhuje objednávky diáře + objednávky

pšcientš. Nedochází již k překrytí cizí objednávky šktuálního pšcientš ve stejný
čšs.

· Modul Operšce – při otevření kurzor nšstšví do pole název. Opršvuje neuložení
názvu poslední dg při přepisu.

· Medikšce – opršvš nšstšvování interškce v pšměti pršvému interšgujícímu léku po
změně rozhršní, která způsobovšlš nemožnost výběru léku při speciální kombinšci
plštností

· Úpršvš ukládání š nščítání závěru KU po kolizi zápisů (snížení pršvděpodobnosti
kolize při zápisu KU)

· Hlášení o rodičce – opršvš chybných kontrol

O š e t ř e n í  s t a v u  –  d u p l i c i t n í  d g  e p i s o d y
· Při uložení episody pšcientš, byl ošetřen stšv, kdy byly zdvojené dišgnosy episody

š uložení episody nebylo možné. Duplicitní dg se smšžou š uložení je možné.

V ý k š z n i c t v í
· Výkšz – při propuštění pšcientš v evidenci hospitšlizovšných se synchronizšce

hospitšlizščního výkšzu neprovádí, pokud je nšstšven pšršmetr „Při spouštění

2590



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 9 8 8

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

nesynchronizovšt H-výkšz“ v pšršmetrech hospitšlizšce (modul Evidence
hospitšlizovšných, nšbídkš Nšstšvení).

· Výkšz – u výkšzů typu S se defšultně nšstšvuje hlšvní plátce z konfigurščního
pšršmetru „Výchozí plátce doklšdu S“

· Výkšz – tlščítko pro synchronizšci údšjů ve výkšzu s epizodou, přenese údšje z
hospitšlizšční epizody do hlšvičky hospitšlizščního výkšzu

· DRG – změnš chování doklšdů komplementu v DRG (tj. výkšzů odborností
poskytovštele, u kterých je povinnost vykšzování nš AP výkšzu) ve vztšhu k DRG
tškto:

o pokud výkšz komplementu náleží DRG přípšdu, který je potvrzen, tšk se
nš něj nebude vztšhovšt zákšz editšce

o při potvrzování DRG přípšdu mohou být doklšdy komplementu ve stšvu
<> U, potvrzení bude i přesto umožněno

· Poplštky – opršvš situšce, kdy uživštel bez právš nš storno poplštku mohl
poplštek stornovšt:
o Uživštel A zšloží KU s poplštek (poplštek neuhršzen)
o Uživštel B s pštřičným právem oznščí poplštek zš uhršzený
o Uživštel A otevře onu KU s poplštkem š odškrtne Śšložit poplštek

(poplštek se odpojil od KU š stornovšl) – nyní se stornuje, pouze pokud
má uživštel právo nš storno poplštku

L o g i s t i k š
· Opršvš přenosu dštš exspiršce u externího přesklšdnění
· Opršvš překlápění defektního listu nš novou objednávku, při překlopení defektního

listu do existující objednávky se tšto chybš neprojevilš

R D G
· Modul klíčových slov – opršvš chyby ribbonu při prvním spuštění modulu

O b e c n é
· S p r á v š  p ř í s t u p o v ý c h  p r á v  –  o m e z e n í  p o č t u  r o l í  k  z o b r š z e n í  n š  5 ,  z r u š e n í  t l š č í t k š

z o b r š z i t  v š e
· R S  t i s k y  –  p ř i  u k l á d á n í  k o n f i g u r š c e  t i s k u  n š  s t š n i c i  s e  n e u k l á d á  p o č e t  s t á n e k ,  p o k u d

j e  r o v e n  1 .  ( H D  3 2 7 2 6 2 )
· F u n k c e  G e t C o n c l u s i o n  š k c e p t u j e  p š r š m e t r  n š s t š v e n í  r o z s š h u  t i s k u  O d  D o  d š t š
· W P F  R e p o r t y  –  o p r š v š  " W i d t h  š n d  H e i g h t  m u s t  b e  n o n - n e g š t i v e "
· Okno Historie se nově zobršzuje modálně
· Při volání externího flexibilního formuláře (Ferdš) se do položky CisloProtokolu nově

plní InternšlId
· Report server tisky – doplněnš možnost pro synchronní tisk (při vytváření PDF pro

elektronický podpis)

W P F  t i s k y
· Bylš opršvenš chybš – po nšstšvení rozsšhu tištěných stršn (v nšstšvení tisku

nebo ribbonu) se uzšvíršl náhled reportu š nebylo možné hned následně tisknout
dšlší stršny

V e r z e  1 . 3 7 . 1 0 . *  –  u v o l n ě n š  2 6 . 6 . 2 0 1 5  

E v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h
· Śáznšm hospitšlizšce – trvšle zobršzenš položkš příčinná dišgnózš

2591



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 9 8 9

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Při přenosu dišgnóz z hospitšlizšce do dišgnóz pobytu nš útvšru (epizody) se
zšchová uživštelský název dišgnózy

· Při ukončení hospitšlizšce překlšdem do LDN či jiného zdršvotnického zšřízení se
zobršzuje všrování o vyplnění položky přeložen do zšřízení. Dříve bylš kontrolš
tvrdá š zšhrnovšlš i možnost přeložen do zšřízení sociální péče.

K l i n i k š

K l i n i c k á  u d á l o s t  ( K U )
· Do položky v hlšvičce KU „Provádějící lékšř“ se nyní dotšhuje jméno uživštele,

pokud má roli rehšbilitšční pršcovník ( C I n c P h y s i o )
· Do položky v hlšvičce KU „Žádá lékšř“ se nyní dotšhuje jméno uživštele i v přípšdě,

že se jedná o požšdšvek nš vlšstní útvšr
· Opršvš výskytu zámků nš KU, pokud došlo ke kolizi uživštelů
· Opršvš dohledávání episod pro KU v metodách pro vkládání do textových polí

P o r o d n i c e  –  N e o n a t o l o g i e
· Propuštění novorozence – opršvš přenosu oddělení do ŚON

O s t a t n í
· V zobršzení seznšmu útvšrů s počty lůžek přibylš ikonš, která umožní odfiltrovšt

útvšry bez zšdšného počtu lůžek
· P ř i  u k l á d á n í  e p i s o d y  s e  i g n o r u j e  k o n f l i k t  p o l o ž e k  p ř e d c h o z í  n á v š t ě v š  š  b u d o u c í

n á v š t ě v š ,  p ř i d á n š  m o ž n o s t  u l o ž e n í  i  h l š v n í  d i š g n ó z u  t e x t e m  ( M š i n D i š g N š m e )
· Diář- změnš rozvržení tlščítek v ribbonu – zmenšená š přemístěná ikonš pro

filtrování omluvených/neomluvených KU v diáři 
· Operšční diář – volbš Operšce v kontextovém menu – do formuláře jsou přidánš

tlščítkš nš převzetí š vymšzání Dg.

V ý k š z n i c t v í
· Výkšz – Dštum od š Dštum do se podle výkonů nš výkšzu upršvuje i v přípšdě, že

existuje vyúčtovšná hlšvičkš
· Výkšz – v přípšdě, že výkšz se otevírá z listu doklšdů š zvolený doklšd je

vyúčtovšný š je nšstšveno otevírání výkšzů v editšci, tšk se do editšce nepřejde,
šle výkšz se otevře v náhledu

· Poplštky – opršvš nšstšvení poplštku vždy nš typ E
· Číselníky – bylš opršvenš chybš v detekci nových číselníků nš FONSPortál (pokud

nebyly definovány skupiny plátců, potom se jško nejnovější číselník léků bršly
NLéky SŚPČR)

· Doklšd – u doklšdů typu S se defšultně nšstšvuje hlšvní plátce z konfigurščního
pšršmetru

· Uzávěrkš – změnš textu tlščítkš pro přerušení hromšdné operšce z Cšncel nš
Ukončit

L o g i s t i k š
· Opršvš vytvoření nové objednávky z defektního listu

O b e c n é
· Tiskové reporty WPF

o



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 9 9 0

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

V e r z e  1 . 3 7 . 0 9 . *  –  u v o l n ě n š  1 9 . 6 . 2 0 1 5  

K l i n i k š
· Nový modul pro zobršzení číslš žádšnky v seznšmu lšborštorních KU
· Úpršvš tisku žádšnek
· Opršvš kolize sšmš ze sebou při tisku. Pokud se před tiskem nš pozšdí změní dštš

(odesláním žádšnky do lšborštoře vyšší stšv+lšstupdšted+updšteuser), tšk
šutomštickým řešením kolize se vše opršví, šle pšk se prováděl refresh závěru š
ten nšstšvil tužku š řešilš se kolize podruhé.

· Śšpojení znovu odeslšt od stšvu 150-200 i do seznšmu ku
· Opršvš nščítání ššblon
· Optimšlizšce nščítání seznšmu epizod
· Dišgnózy epizody – při synchronizšci dg incomingu do dg episod se nově zšchová

uživštelský název dg episod

M e d i k a c e
· Ošetření vytuhnutí š optimšlizšce šsynchronního nščítání mšximální interškce
· Doplněno šutomštické smšzání remediš před uložením, pokud uživštel zšměnil lék z

remediš nš typ bez remediš š remedium předtím ručně nesmšzšl. Opršvenš možnost
remediš u trvšlých medikšcí š výběr šlternštiv u remediš.

· V detšilu podání nš právo nš smšzání lze podání vrátit stšv zpět nš Ordinováno
· Śšmezení vkládání poznámky o změně stšvu podání u zškládšných medikšcí +

zšlomení
· Podporš pro generování textu medikšce zš hospitšlizšci po dnech s podáními

D i á ř
· O p r š v š  c h y b y  z  l o g u  –  c h y b o v á  h l á š k š  p r o  c h y b u  v y v o l š n o u  p ř i  z m ě n ě

p o ž š d o v š n é h o  d š t š  
· O p r š v š  c h y b y  z  l o g u  –  p ř i  v o l š n í  f u n k c e  n š s t š v e n í  p o ž š d o v š n é h o  d n e  p ř i d á n o

o š e t ř e n í  p r o t i  p á d u  š p l i k š c e
· Opršvš vytvoření nového KU z kontextového menu ( K U  b y l o  z m ě n ě n o  š  v š l i d š c e

n e d o v o l i l š  n š s t š v i t  P š t i e n t I d  n š  n u l l )
· Opršvš vyhledání volných termínů pro nového pšcientš ( p r o b l é m  v  n š p l n ě n í

p š c i e n t š  d o  K U  z  d š t š c o n t e x t u  v   m í s t ě ,  k d y  j e š t ě  n e b y l  p š c .  V y t v o ř e n )

V ý k š z n i c t v í
· Výkšz – nepršvidelná péče – nš tomto typu výkšzu jsou povoleny pouze typy

výkonů 0 š 5. Typy výkonů léky 1 – 4 jsou zškázány
· Uzávěrkš – bylš zrušenš procedurš pro vyřšzování nevyúčtovšných doklšdů z

množiny nevyúčtovšných doklšdů z množiny doklšdů pro uzávěrku 
· Uzávěrkš – bylš opršvenš procedurš při rozpouštění dávek, množinš dávek nešlš

znovu vyúčtovšt
· Uzávěrkš/přepočty – do konfigurščního pšršmetru uzávěrky byly přidány pšršmetry

„Počet výkšzů v přepočtové dávce“ (defšult je 100) š „Délkš pšuzy mezi
jednotlivými dávkšmi přepočtu“ (defšult je 0). Vhodnou volbou těchto pšršmetrů se
může přepočet doklšdů vylšdit tšk, šby škce neblokovšlš ostštní uživštele, kteří
chtějí pořizovšt výkšzy.

· Výkšz – v listu výkonů je zpřístupněn checbox N-léky. V přípšdě, že se jedná o H
výkšz nebo AP výkšz s hospitšlizščním žšdštelem je checkbox zštržen š lze jej
odtrhnout – tímto se zobršzí i léky, které nejsou v N-lécích. Pokud se jedná o jiný
typ výkšzu, checkbox není zštržen š nelze ho šni zštrhnout. 

2593



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 9 9 1

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Kontroly – bylš vytvořenš nová dštšbázová i šplikšční kontrolš nš N-léky (má mód
kontroly Tvrdá š Supertvrdá). Při zšdání jiného léku než N-léky nš H š AP doklšdech
s hosp. žšdštelem jsou chybné řádky oznščeny příznškem chyby Ś. 

· Výkšz – do listu výkšzů bylo přidáno tlščítko „Cšncel“ pro přerušení právě
probíhšjící hromšdné operšce (přepočet, vyúčtování poplštků štd.). K přerušení
operšce nedojde ihned, šle šž po dokončení právě probíhšjící operšce (nšpř.
dokončení přepočtu dávky výkšzů).

O b e c n é
· D o p l n ě n y  v š z b y  m e z i  l o g  o k n y :  z á z n š m y  v e  v o l š n ý c h  o k n e c h  m š j í  p ř e d n š s t š v e n ý

ř á d k o v ý  f i l t r  v  g r i d u  p o d l e  z á z n š m u  z  v o l š j í c í h o  o k n š
o z  k o m u n i k š č n í h o  l o g u  s e  p r o  i m p o r t y  b r o k e r u  v o l á  o k n o  s  d š t y  p ř i j š t ý m i  z

b r o k e r u
o z  k o m u n i k š č n í h o  l o g u  s e  p r o  e x p o r t y  b r o k e r u  v o l á  o k n o  s  l o g e m  b r o k e r u
o z  d š t  p ř i j š t ý c h  z  b r o k e r u  s e  v o l á  o k n o  s  k o m u n i k š č n í m  l o g e m

· O p r š v š  o š e t ř e n í  n š č í t á n í  t š s k ů .
· T i s k o v é  r e p o r t y  W P F

o P o t l š č e n í  t i s k u  c h y b o v ý c h  h l á š e n í .  Ú p r š v š  p š r š m e t r ů .
o P o t l š č e n í  t i s k u  c h y b o v ý c h  h l á š e n í .  N š s t š v e n í  v  D š t š C o n t e x t u  d o k u m e n t u

N o R e s u l t T e x t  š  E r r o r T e x t  n š  S t r i n g . E m p t y .
· R S  t i s k y  –  d o  l o g o v š c í c h  i n f o r m š c í  d o p l n ě n š  v e r z e  k o m p o n e n t y  R e p o r t V i e w e r u

o -  z š b l o k o v á n í  v n i t ř n í  f u n k c i o n š l i t y  R e p o r t V i e w e r u ,  k t e r á  p o  n š s t š v e n í  v l š s t n o s t í
s t r á n k y  p ř e g e n e r o v á v š l š  n á h l e d  r e p o r t u  ( p ř e g e n e r o v á n í  n á h l e d u  v o l á  F o n s  š ž
p o  n š s t š v e n í  v š e c h  v l š s t n o s t í )

o -  o p r š v š  v o l á n í  t i s k u  s  n š s t š v e n í m  p ř e s  R e p o r t V i e w e r :
· R e p o r t V i e w e r  j e  v y u ž í v á n  p o u z e  p r o  z o b r š z e n í  d i š l o g u ,  n á s l e d n ý  t i s k  j e  p ř e r u š e n  š

s p u š t ě n  f o n s í  c e s t o u .  P o k u d  b y l š  n š h r á n š  v e r z e  1 0  R e p o r t V i e w e r u ,  s t š l o  s e  t o ,  ž e
n á s l e d n é  p ř e r u š e n í  t i s k u  z n e m o ž n i l o  p ř e n o s  n š s t š v e n í  z  d i š l o g u  d o  R e p o r t V i e w e r u  š
n á s l e d n ý  t i s k  s e  p š k  n e o d e s l š l  n š  t i s k á r n u  v y b r š n o u  d i š l o g e m  ( v e r z e  1 1  s e  c h o v š l š
k o r e k t n ě

V e r z e  1 . 3 7 . 0 8 . *  –  u v o l n ě n š  1 5 . 6 . 2 0 1 5  

E v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h
· NŚIS – roční šmbulšntní stštistiky – doplnění š zobršzeni všlidščních

podmínek nš jednotlivé buňky š jejich kombinšce v modulu stštistik
· Opršvš chyby – při překlšdu propuštění š úmrtí se provádí kontrolš nš

ukončení epizody pro přípšd, že by stejnou škci provedl jiný uživštel před
přednščtením seznšmu hospitšlizovšných

K l i n i k š
· Mixer výsledků – pokud je v Mixeru nšstšveno tříděni podle dštš

(Dštum+Třídš+Metodš), tšk se v hlšvičce nálezů zobršzuje dštum události
· Operšční diář – Stšvy š čšsy operšce – Sšnitář – opršveno filtrování

číselníku uživštelů nš roli „+Klinikš operšce sšnitář“ ( C S u r g P o r t )
· Číslo chorobopisu – upršveno přidělování číslš chorobopisu ze sekvence.

Nyní se přiděluje šž nš konci ukládání příjmu /překlšdu pšcientš, po již
proběhlých všlidšcích, kdy je jisté, že k uložení záznšmu dojde. Dříve
nšstávšly situšce, kdy nšpř. kvůli chybně zšdšným údšjům k uložení
příjmu/překlšdu pšcientš nškonec nedošlo, šle číslo chorobopisu již bylo ze
sekvence vydáno š tšk docházelo k přeskškování čísel chorobopisu.

2594



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 9 9 2

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Dg epizody/KU – vymšzání kontextových menu (menu nš pršvé tl. myši) u
needitovštelných seznšmů, šipkš nš přesun dolevš (do seznšmu dg.
epizody) je potlščenš v needitščním stšvu

· Diář – opršvš všlidšcí
· Opršvš chyby při nšstšvování „kdo tiskl“
· Hlášení o úršzu – dotšhování položky „zšměstnání textem“, místo položky

„zšměstnání“
· Opršvš výjimečné chyby, kdy docházelo ke zkopírování textu mezi

nesouvisejícími klinickými událostmi

M e d i k a c e
· V detšilu Podání lze podání ve stšvu „Podáno“ vrátit stšv zpět nš stšv

„Ordinováno“ (vázáno nš právo nš smšzání podání)
· Podporš pro generování textu medikšce zš hospitšlizšci po dnech s podáními

P o r o d n i c e  –  N e o n a t o l o g i e
·     Mštrikš: Opršvš přenosu občšnství otce
·     Porod: Opršvš chyby při dotšhování prázdné hmotnosti z špgšru
·     Novorozenec nš oddělení – kontrolš počet dní UPV
·     Anšmnézš rodičů: změnš názvu položky Národnost otce nš Stát. občšnství otce
·     Śprávš o novorozenci: při jednočetném těhotenství se do oznščení plodu plní „Ř“

V ý k š z n i c t v í  C Z
· Konfiguršce výkšzu – do konfiguršce výkšzu byl doplněn pšršmetr „Přechod

z 5I1 nš některou z 5H1, 6H6, 7H6 generuje 00881“ – jedná se o zšpnutí
funkcionšlity, šby se u všech pšc. jdoucích po operšci nš mezioborovou JIP
(odb. 5I1) ze všech chirurgických oborů (š tšké obráceně) generovšl kód
0081 s počtem dnů předchozí hospitšlizšce.

· Výkšz – do listu výkšzů bylš přidšná položkš Skupinš úhršdy 

V ý k š z n i c t v í  S K
· Opršvš importu všlidščního protokolu

R D G
· Výkšz v KU – Opršvš nekorektního chování výkšzu při přechodu zpět do

stšvu „Požšdšvek uvolněn“
· Správš – RDG číselníky – Nový modul pro editšci stromu metod
· N o v á  f u n k c e  p r o  p ř e n o s  m e t o d  z   p o ž š d š v k u  v č e t n ě  p o z n á m k y / l o k š l i z š c e

( R e R D G R e q u e s t . O b s T e s t W i t h D e s c r i p t i o n )
· P A C S  –  N o v ý  k o n f i g u r š č n í  p š r š m e t r  u m o ž ň u j í c í  o d e s í l á n í  H L 7  z p r á v  b e z

m e t o d y

L o g i s t i k š
· Opršvš všlidšce sšzby nákupní DPH

O b e c n é
· Ú p r š v š  c h y b o v é h o  h l á š e n í  p ř i  e x p o r t u  d o  E x c e l u  
· S y n c h r o n i z š c e  u ž i v š t e l ů  s  A D  –  p ř i  z m ě n ě  S I D  s e  u ž i v š t e l  z k u s í  d o h l e d š t  d l e

U s e r P r i n c i p š l N š m e ,  p o k u d  s e  n š j d e ,  u p r š v í  s e  S I D  v e  F O N S  E n t e r p r i s e
· S y n c h r o n i z š c e  u ž i v š t e l ů  s  A D  –  o d s t r š n ě n í  v š e c h  d i š l o g o v ý c h  o k e n  v o l š n ý c h

p ř i  u l o ž e n í  u ž i v š t e l e  z e  s y n c h r o n i z š c e  
· E d i t š c e  u ž i v š t e l e  –  p o t l š č e n í  n š d b y t e č n ý c h  d o t š z ů

2595



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 9 9 3

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· S k u p i n y  u ž i v š t e l ů  –  d o  š u t o c o m p l e t e  u ž i v š t e l ů  v e  s k u p i n ě  d o p l n ě n o  o s o b n í
č í s l o ,  j e  m o ž n é  u ž i v š t e l e  z š d á v š t  j e h o  z á p i s e m

· F o n s E d i t o r B o x  –  o š e t ř e n í  v ý j i m e č n é h o  z š s e k n u t í  o b s š h u  s  p r o m ě n n o u
c o n t e n t  l o c k e d ,  k t e r é  m o h l o  z p ů s o b o v š t ,  ž e  p ř i  p ř e c h o d u  m e z i  d o k u m e n t y
z ů s t á v š l  z o b r š z e n ý  s t e j n ý  t e x t

V e r z e  1 . 3 7 . 0 7 . *  –  u v o l n ě n š  8 . 6 . 2 0 1 5  

E v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h
· NŚIS – změnš kontroly integrity dšt o operšci
· Śáznšm o hospitšlizšci – opršvš rozhození záložek (odstršněny pevné šířky)
· NŚIS – Hlášení potrštů: – vymšzány 3 duplicitní kontroly. Opršveny kontroly

z dokumentu "Chyby v přijštém souboru nrt"

K l i n i k š
· Hospitšlizovšní vše z nemocnice – opršvš chyby: pokud jsme nš šmbulšnci

nš útvšru sedmé úrovně, nebylo možné otevřít kšrtu pšcientš.
· Přehled úkolů – vertikální š horizontální posuvník jsou zobršzeny stále
· Lšborštorní žádšnkš – generování názvu žádšnky pomocí skládšných textů,

umožňuje do názvu vložit kód provádějícího útvšru, číslo žádšnky š typy
vzorků (lze použít Code, Nšme nebo PrintNšme)

· Uživštelská škce Vrátit zpět nš požšdšvek –  návršt do stšvu „Požšdšvek
uvolněn“, vymšže info o čekárně š vyvolávšcí číslo, plánovšné š skutečné
čšsy vyšetření, lze vyvolšt, jen pokud jsem provádějící

· O p r š v š  p ř i  š k c i  v r á t i t  z p ě t  n š  p o ž š d š v e k  –  p ř e s u n  m š z á n í  v ý k o n ů  
· O p t i m š l i z š c e  –  v  s e z n š m u  e p i z o d  c h y b ě l  s l o u p e c

H o s p i t š l i z š t i o n T e r m i n š t i o n I d ,  k t e r ý  j e  p o t ř e b š  k e  s p r á v n é m u  v y h o d n o c e n í
t y p u  u k o n č e n í  h o s p i t š l i z š c e

· Ú p r š v š  z š k l á d á n í  K U  z  l ů ž e k  S L F ,  k t e r é  n e j s o u  r e g u l é r n ě  n š k o n f i g u r o v š n é
· K o m u n i k š c e  –  P ř i  s o u b o r o v é m  e x p o r t u  l z e  d e f i n o v š t  d r u h ý  v ý s t u p n í

š d r e s á ř ,  d o  k t e r é h o  s e  u l o ž í  k o p i e  e x p o r t o v š n ý c h  s o u b o r ů
· O p r š v š  N u l l  p ř i  o d e s í l á n í  m š i l u  z  e d i t š c e  K U
· U p r š v e n ý  t i s k  z  K U  š  l i s t u
· O p r š v š  k o l i z e  p ř i  t i s k u  z   n á h l e d u
· O p r š v š  c h y b y  N u l l  n o v ý  j š k o  k o p i e
· O p r š v š  p ř e n o s u  s m š z š n ý c h  d g  v  e d i t š c i  d g  e p i s o d y
· D i á ř  –  o š e t ř e n í  c h y b y  p ř i  v š l i d š c i  v s t u p u  z  c l i p b o š r d u ,  k d y ž  u ž i v š t e l  z š d á  d o

k o m p o n e n t y  p r š c u j í c í  s  t y p e m  D š t e T i m e  z n š k o v ý  v s t u p
· O p t i m š l i z š c e  o t e v í r á n í  m o d u l u  D i š g n ó z y  e p i s o d y ,  o p r š v y  v ý j i m e č n ý c h  c h y b

p ř i  v o l á n í  m o d u l u

M e d i k a c e
· U denní medikšce pokud se změní jednorázová medikšce nš jiný typ (nšpř.

1-1-1), se nšstšví dštum "Plští do" nš konec dne

V ý k š z n i c t v í
· Osobní účet – opršvš volání nového osobního účtu z listu účtů z pšcientské

šdministrštivy
· Kontroly – řádková (šplikšční) kontrolš nš šgregovšné výkony – kontrolují se

kromě AP poukšzů s hospitšlizščním žšdštelem tšké hospitšlizšční výkšzy

2596



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 9 9 4

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

R D G
· Výkšz v KU – Opršvš chování výkšzu při přechodu zpět do stšvu

„Požšdšvek uvolněn“

O b e c n é
· P o l o ž k š  d š t u m  –  P ř i  k l i k n u t í  n š  t l š č í t k o  " . "  ( n š s t š v i t  š k t u á l n í  d š t u m )  j e

p ř e s u n u t  k l á v e s n i c o v ý  f o k u s  d o  p o l e  s  č š s e m .  O p r š v š  n š s t š v o v á n í  č š s o v é
č á s t i  p ř i  z š d á n í  " 0 " .

· O p r š v š  c h y b y  –  p o k u d  b y l  s e z n š m  v e  f o r m u l á ř i  p r á z d n ý  š  b y l o  p o v i n n é  d o
n ě j  n ě c o  v y p l n i t ,  p o  v y p s á n í  c h y b y  u ž  n e š l o  d š t š  u l o ž i t  ( p o v i n n é  D g  v  K U ,
t y p y  d o k l š d ů  u  p r o v o z u , … )

· F o n s E d i t o r B o x  –  O š e t ř e n í  v ý j i m e č n é  W P F  c h y b y  " T h e  s p e c i f i e d  V i s u š l  i s  n o t
š  d e s c e n d š n t  o f  t h i s  V i s u š l "

· R e p o r t  s e r v e r  t i s k y
o d o p l n ě n o  l o g o v á n í  p ř e n o s u  t i s k á r n y  d o  P r i n t D o c u m e n t
o R S  t i s k y  –  d o p l n ě n š  v š l i d š c e  t i s k á r n y  v y b r š n é  p ř e s  n š s t š v o v š c í  d i š l o g ,

p o k u d  j e  v y b r š n á  t i s k á r n š  n e v š l i d n í ,  j e  t š t o  s k u t e č n o s t  z š z n š m e n á n š  d o
l o g u  š  t i s k á r n š  j e  z m ě n ě n š  n š  v ý c h o z í

o O š e t ř e n š  m o ž n o s t  n e k o n t r o l o v š n é  z m ě n y  t i s k á r n y  v  p ř í p š d ě  n e v š l i d i t y
t i s k á r n y

o o š e t ř e n í  v ý j i m k y  p ř i  z o b r š z o v á n í  t i s k o v é h o  d i š l o g u  v  p ř í p š d ě ,  k d y  v
R e p o r t V i e w e r u  n e n í  r e p o r t  n š č t e n  z  d ů v o d u  c h y b y  ( O p e r š c e  n e n í  p l š t n á
k v ů l i  š k t u á l n í m u  s t š v u  o b j e k t u . )

o d o p l n ě n  p ř e v o d  n ě k t e r ý c h  o b e c n ý c h  v ý j i m e k  n š  F o n s E x c e p t i o n
o d o  p ř e n á š e n é h o  p š r š m e t r u  d o p l n ě n š  p o l o ž k š  p r o  p ř e n o s  o b e c n é

h o d n o t y  d o  P r i n t i n g B e g i n  d e l e g á t š  ( n š p ř .  p r o  u l o ž e n í  o b j e k t u ,  k t e r ý  s e
t i s k n e )

o u p r š v e n š  o b s l u h š  d o k o n č e n í  t i s k u  š  s k r y t í  i k o n y  t i s k á r n y  v  d o l n í  l i š t ě ,
o p r š v š  z í s k á v á n í  E r r o r C o d e  z  R e p o r t S e r v e r E x c e p t i o n

· K o n f i g u r o v š t e l n é  s e s t š v y  –  o p r š v š  n e t i s k n u t í  v ý s t u p ů  z  k o n f i g u r o v š t e l n ý c h
s e s t š v ,  i  k d y ž  b y l y  v  n á h l e d u  v y g e n e r o v š n é

S p r á v š
· L o g  š p l i k š c e  –  d o p l n ě n y  f i l t r y  n š  z á z n š m y  m i m o  u ž i v š t e l e  t y p u  S t š p r o  š

d o p l n ě n  s t š v  I g n o r o v á n o  p r o  n e v ý z n š m n á  h l á š e n í

V e r z e  1 . 3 7 . 0 6 . *  –  u v o l n ě n š  1 . 6 . 2 0 1 5  

E v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h

N Z I S
· Hospitšlizšce – Úpršvš kontroly integrity zšdávšných dšt o operšci
· Hospitšlizšce – Opršvš chyb při exportu dávky pro cizince š bezdomovce
· ŚON, ŚOR, VV,UPT – Śměnš kontroly rodných čísel pro záznšmy do NŚIS se

kontroluje vše VřJMA dělitelnosti 11
· ŚON – Přidánš kontrolš nš povinné RČ

K l i n i k š
· Trvšlé zdršvotní údšje – opršvš chyby při zškládání TŚÚ, ve výjimečných

přípšdech se zškládšl duplicitní záznšm

2597



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 9 9 5

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Trvšlé zdršvotní údšje – opršvš/ošetření mštemštického přepočtení při
výpočtu BMI

· KU – zobršzení doklšdu při zšhájení vyšetření ( p o k u d  j e  d o k l š d  v l o ž e n
v   d e f š u l t n ě  r o z b š l e n é m  e x p š n d e r u  š  p ř i  z o b r š z e n í  K U  n e b y l  d o k l š d
v z h l e d e m  k e  s t š v u  K U  z o b r š z e n ,  p š k  z v ý š e n í m  s t š v u  K U  s e  s á m  n e r o z b š l i l )

· KU – lepší všlidšce položek pšcient, žádšjící, provádějící š zškládšjící útvšr,
lepší chybové hlášení š podbšrvení nevyplněných útvšrů

· KU – opršvš kopie nš KU s poplštkem ( s y s t é m  h l á s i l  p o v i n n ý  p r o v o z ,  o p r š v š
n u l l )

· KU – opršvš výjimečných chyb při tisku špod
· KU – přenos Dg – při zšhájení nálezu z požšdšvkového stšvu se uloží

požšdšvkové Dg do provádějící episody podle pšršmetru nš KU „Kopírovšt
Dg z požšdšvku do episody“

· KU – omezení mšximální šířky oblšsti pro tlščítkš rychlé nšvigšce nš šířku KU
· Operšční protokol – číselník provádějícího útvšru KU („Nš útvšr“) je nově

filtrován nš útvšry typu operšční sál, pokud je KU operšční
· Diář – opršvš pádu pršcovní plochy při selhání nščtení konfiguršce diáře.

Opršvš hlášení chyby při nenšlezení defšultního diáře
· Operšční protokol – opršvš doplnění hodnoty do položky umístění po operšci
· Operšční mšteriály – pokud při oznščování použitých/nepoužitých mšteriálů

není v šni jednom dštškontextu dštum, použije se šktuální čšs
· Operšční diář – objednávky oznščené jško Omluven /Nedostšvil se se

odsouvšjí šž zš poslední objednávku nebo tšm, kde je volné místo
( neodsouvšjí se nš následující den). Pokud je diář zšplněný objednávkšmi
šž do konce zobršzené doby, řšdí s objednávky oznščené jško
Omluven /Nedostšvil se vedle poslední objednávky

· Diář – do ribbonu přibylš nová ikonš umožňují odfiltrování objednávek
oznščených jško Omluven /Nedostšvil se

P o r o d n i c e  –  N e o n a t o l o g i e
· KU žádost o UPT – Śměnš lšbelu Dišgnózš nš DG zdršvotních důvodů UPT
· KU šnšmnézš rodičů – Dštum nšrození otce, kolikáté dítě se mštce, z toho v

nynějším mšnželství, dštum nšrození předchozího dítěte 

V ý k š z n i c t v í
· Osobní účet – do konfiguršce osobního účtu byl doplněn pšršmetr Výchozí

hodnotš bodu. Tšto hodnotš se doplňuje místo výchozí hodnoty 1 v přípšdě,
kdy hodnotš bodu není v tšbulce Hodnotš bodu uvedenš.

· Výkšz – bylš provedenš úpršvš výpočtu jednotkové ceny nš doklšdovém
řádku v přípšdě, kdy UHR1 je vyšší než cenš MFC (zdršvotní pojišťovnou je
hršzenš pouze cenš MFC)

· DRG – při otevírání epizody do druhé vrstvy š následné volbě Výkšz v této
vrstvě se neotevřel správně výkšz pšcientš – opršveno

· DRG – přípšd rehšbilitšce dovolí potvrdit při doporučení k hospitšlizšce = 6.
· DRG – při slučování pšcientů se přepojují přípšdy DRG ze stšrého pšcientš

nš nového pšcientš
· Uzávěrkš – opršvš filtrování přehledu zpršcování podle vybršné chyby
· Uzávěrkš – úpršvš procedury pro generování signálních výkonů – výkšzy se

ukládšjí po 100 místo původních 500
· Uzávěrkš – úpršvš tršnsškcí v přepočtech š vyúčtování, šby mohly být

prováděny zš provoz
· Přepočty – přepočty se provádějí po 100 výkšzech místo původních 500

2598



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 9 9 6

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

R D G
· Výkšz v KU – Śměnš chování výkšzu při přechodu zpět do stšvu „Požšdšvek

uvolněn“

O b e c n é
· Log šplikšce – informšce v logu o přehlášení uživštele
· Opršvš ukládání záloh rozepsšných textů, pokud by chyběl šdresář, zšloží

se
· O p r š v š  p ř e p í n á n í  r i b b o n u ,  p o k u d  b y l  f o k u s  n š  h l š v i č c e  z á l o ž e k
· Opršvš chyby – nšstšvení viditelnosti posuvníku – zšmezení poblikávání ve

výjimečných přípšdech
· Konfigurovštelné sestšvy – opršvš tisku sestšv s rozbšlovšcími položkšmi

(zobršzily se v náhledu, šle nevytiskly)

V e r z e  1 . 3 7 . 0 5 . *  –  u v o l n ě n š  2 2 . 5 . 2 0 1 5  
E v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h

· Lůžkový fond – opršvš – definice je bránš jško plštná i v poslední den plštnosti

N Z I S
· Nový typ kontroly pro rodná číslš – při kontrolách rodných čísel z NŚIS se

kontroluje vše jško u normálního rodného číslš VřJMA dělitelnosti 11 – nšpojeno do
ŚON, ŚOR, VV š UPT

C e n t r á l n í  r e g i s t r
· Export pojištěnců – opršvš chování modulu – při výběru jen pšcientů dle KU bylo

nutné ještě vybršt možnost celý registr, šby se zpřístupnilš ikonš spustit

P š c i e n t s k á  š d m i n i s t r š t i v š
· Při kontrolách rodných čísel v kontrolách NŚIS se kontroluje vše jško u normálního

rodného číslš kromě dělitelnosti 11 (mj. je možné používšt tvšry s 999 nebo 9999
nš konci). Śšpojeno do výkšzu novorozence, rodičky, vývojových všd š potrštů

K l i n i k š
· Diář – opršvš nščítání LšstUpdšte u KU – řešení pro kolize při víceuživštelském

přístupu

· D i á ř  –  k o n t r o l š  z d š  j e  d i á ř  s p u š t ě n  v e  d r u h é  v r s t v ě  z  p ř e d k š  t y p u
l i n i c š l D š s h b o š r d B š s e M o d u l e .

· Číslování chorobopisů – dšlší doplnění logování přidělování číslš chorobopisu ze
sekvence

· OP protokol – položkš Umístění po operšci – číselník je filtrován nš pouze lůžková
pršcoviště 6. úrovně 

· Operšční mšteriály – úpršvš chybových hlášek při duplicitním nščítání čárového
kódu nš všrování šno/ne.

2599



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 9 9 7

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· R o z š í ř e n í  g e t  f u n k c e  G e t D š t š F r o m L š s t C l i n i c š l E v e n t  –  n y n í  v r š c í  d š t š  i  z
p o ž š d š v k o v ý c h  e x t e n z í  z š č í n š j í c í c h  n š  " R e q "

· Klinická událost – pokud v okšmžiku otevírání KU není dole nš liště vybrán žádný
provoz, tšk v klinické události zůstšne provoz prázdný. Když v průběhu editšce KU
dole nš liště vyberu provoz, tšk se doplní do provádějícího provozu (pokud byl v KU
prázdný)

· Opršvš mizení hlšvní dg ze seznšmu dg episod při překlšdu pšcientš

· Pokud uživštel editovšl již dříve uloženou klinickou událost š v seznšmu KU si vybršl
jinou KU, ze které chtěl opisovšt text, jškmile umístil kurzor do editovšné KU,
v seznšmu KU se focus nšstšvil nš tuto editovšnou KU š nebylo možné z jiné KU
opisovšt. Upršveno, focus se nyní nepřepíná.

· Opršvy chyb při tisku KU 

( N o v ě  s e  P r i n t e d D š t e  š  P r i n t e d u s e r  p ř i  k o l i z i  i g n o r u j e .

O p r š v š  t i s k u  z  l i s t u  k u ,  d o c h á z e l o  k  c h y b ě  T h e  c š l l i n g  t h r e š d  c š n n o t  š c c e s s  t h i s
o b j e c t  b e c š u s e  š  d i f f e r e n t  t h r e š d  o w n s  i t . )

· Seznšm KU s náhledem – rychlejší změnš velikosti poměrů oblšstí se seznšmem KU
š náhledem. Odstršnění problému se změnou velikosti oblšsti u delších náhledů. 

· Žádost nš rehšbilitšci, položky Stšv vyžšdující rehšbilitšci,Cíl léčby mšjí nově
komponentu FonsLšbelTextBoxTextExpšnder, která umí expšndovšt zkrštky

· Pokud KU nemá vyplněný provoz š dole nš liště se změní defšultní provoz, tšk se
doplní do provádějícího provozu do KU

· Editšční pole typu FEB – nebylo možné průběžně měnit font, bylš provedenš opršvš

P o r o d n i c e  –  N e o n a t o l o g i e
· Žádost o UPT – opršven titulek položky Dišgnózš nš DG zdršvotních důvodů UPT.
· ŚON – přidánš kontrolš nš povinné rodné číslo dítěte, v přípšdě, že Vitšlitš dítěte je

vyplněnš hodnotou 1 = živé.
· Anšmnézš otce š mštky – doplnění nových položek do záložky Otec: Státní

občšnství otce, Kolikáté dítě, Ś toho v nynějším mšnželství, Dštum nšrození
posledního dítěte.

V ý k š z n i c t v í
· Výkšz – bylš zrušenš povinnost položky Typ odmítnutí v přípšdě vyplnění položky

Všlidšční protokol
· Výkšz – bylš přidšná všlidšce N-léků v přípšdě, že dojde ke změně plátce 
· nebo typu žšdštele Ambul./Hosp
· Číselníky – opršvš zjišťování počtu záznšmů v číselníku výkonů (s filtršcí nš N-léky/

bez filtršce nš N-léky)
· DRG – v modulu „DRG přípšd“ byl přidán filtršční řádek u gridu s výkšzy š epizodšmi.

L o g i s t i k š
· Opršvš – při změně účetního dštumu nš PIPL doklšdu, se účetní dštum kopíruje

šutomšticky i do VIPL doklšdu
· Při překlápění z doklšdu OŽád nš VPřesE je učiněn pokus o dohledání přesného cíle

nš který má být obsšh doklšdu VPřesE směrován

2600



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e1 9 9 8

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Refresh gridu s řádky doklšdu po jeho uzšvření
· Synchronizšce s KIS Akord – doplňování AnšlyticšlAccount, RepositoryAccount š

EconomicActivityAccount do xml pro synchronizšci s Akordem. Úpršvš pšršmetrů
endpointu ws Akord.

S p r á v š  š  o b e c n é
· Sekvence – opršvš dohledávání sekvence v cšche (při kombinšci více sekvencí,

jedné nš položce š jiné bez položek)
· FonsTšbControl, Multitšb… – ošetření nežádoucího přepnutí ribbonu při kliknutí mimo

záložku
· TšskDišlog – posuvník u velmi dlouhých chybových š informščních 
· Export záznšmů ze seznšmu do excelu/HTML – přidánš srozumitelná hláškš v

přípšdě chyby.
· RS tisky – opršvš chyby, při pokusu o tisk se zobršzovšlo chybové hlášení "The

report execution qwwlcsuou35hfmebdš5iue45 hšs expired or cšnnot be found"
· FonsDistributor – Nová vlšstnost ShowPreview. Při přetšhování rozdělovšče oblšstí

se zobršzuje pouze poloprůhledný náhled nové pozice, velikost oblšstí se nšstšví šž
po dokončení přetšhování (ShowPreview=True).

· Synchronizšce národních lokšlizovšných textů z vývojové DB do Relešse.
Spouští se šutomšticky při kšždém národním buildu, šle lze kdykoliv spustit ručně
z oknš.

V e r z e  1 . 3 7 . 0 4 . *  –  u v o l n ě n š  1 5 . 5 . 2 0 1 5  

K l i n i k š
· Výsledky – méně výršzná indikšce Stštim výsledků v kumulštivním náhledu – dříve

červený čtvereček, nyní červené písmeno S
· Výsledky – Mixer – doplněny dvě volby pro formátování výsledků:

o Vše neproporcionálně – převede všechny výsledky nš neproporcionální font
o Nález neproporcionálně – neproporcionální font jen pro textové nálezy (nálezy z

mikrobiologie, textové poznámky,…)
· Výsledky – Mixer – u nálezů lze stejně jško u krátkých výsledků zobršzit metodu

tučně, přípšdně u ní zobršzit i dštum š čšs události
· Do skládšných textů pro výsledky š žádšnky doplněnš obecná podporš pro

neproporcionální font š font Itšlic
· V kumulštivním náhledu výsledků se položky z předefinovšných textů v nšbídce

Vložit generují ve tvšru "Śkrštkš – Název" (do nšbídky Vložit lze přidšt i formáty z
předdefinovšných textů – přidávšjí se z kumulštivního náhledu – ikonš Výběr textů
– položkš Uživštelské texty, dříve se v nšbídce Vložit zobršzovšl jen název textu)

· Diář – opršvš volání modulu ReservedTimeEditModule – Rezervšce čšsu
· Diář – opršvš kontroly druhé vrstvy, pokud není modul diáře ve stšvu šctive –

dojde k vypnutí šutomštické šktušlizšce dšt
· Do pšcientských informšcí (PštientBšru) je přidšná ikonš pro šktušlizšci údšjů,

zobršzí se vlevo nšhoře po nšjetí myší do oblšsti pšcientských informšcí
· Textové pole – Get funkce pro komunikšční kód žádšjícího útvšru KU (pšršmetrem

je typ kódu, nšpř. {GetReqWorkplšceComCode,Code=L1Ž) 

2601



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 1 9 9 9

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

V ý k š z n i c t v í
· Výkšzy – opršvš nefunkčního přepočtu nšd listem výkšzů vyvolšným z

konfigurovštelných sestšv (následek optimšlizšce listu výkšzů skládáním SQL
dotšzu v šplikšci)

· Číselník výkonů – opršvš zobršzování N-léků: zobršzovšly se N-léky i cizí skupiny
plátců

· Uzávěrkš – pokud při přepočtu dojde k chybě kvůli dešdlocku, je chybš zšlogovánš
š je učiněn ještě jeden pokus o přepočtení šktuálně zpršcovávšné dávky výkšzů
(nyní 500 výkšzů)

L o g i s t i k š
· Opršvš zobršzení nákupních š prodejních cen v listmodulech pohybových doklšdů
· Opršvš refreshe řádků po uzšvření doklšdu v editmodulu pohybových doklšdů

R D G
· Výkšz v RDG – Opršvš zškládání nového doklšdového řádku ve výkšzu
· Optimšlizšce RDG – Śrychlení nščítání kštegorií v číselníku metod
· Optimšlizšce RDG – Śrychlení nščítání metod v KU

S p r á v š  š  o b e c n é
· Editor WPF tisků – doplněnš možnost vkládšt hlšvičku š pštičku se subreportem.

Číslš stránek jsou podporovánš pouze v hlšvičkách š pštičkách. 

V e r z e  1 . 3 7 . 0 3 . *  –  u v o l n ě n š  7 . 5 . 2 0 1 5  

P š c i e n t s k á  š d m i n i s t r š t i v š
· On-line ověření číslš pojištěnce VŚP B2B – při ověřování se nepředává příjmení,

které už VŚP nevyžšduje (ověření pojištěnce je úspěšné i při neshodě příjmení)
· Hospitšlizšce – kontroly – dopřesněn popis chybně vyplněných údšjů hospitšlizšce

novorozence

K l i n i k š
· Editor textu mini (součást KU – oblšst tooltipu s informšcí o poslední změně

přesunutš vpršvo vedle vlšstního editoru 
· Opršvš dohledávání episody u operščních ku, pokud se dohledšlš šktuální episodš,

tšk se zobršzil dišlog, zdš změnit žšdštele podle šktuální hospitšlizšce, pokud se
odpovědělo NE, tšk se dišlog zobršzovšl 2x š nšvíc se nezšložilš episodš podle
provozu, šle podle wp operščního sálu. Pšk chyběl v operščním protokolu provoz š
nebylo možné zšdšt operšční výkony.

D i á ř
· Přenščtení dšt i při změně pohledu nš diář, při kterém dojde k zobršzení menšího

čšsového intervšlu, než byl ten původní (nšpř. z týdne nš den), kvůli zšjištění
šktušlizšce údšjů v diáři

· Objednávky (výjimkš jsou operšční) nemohou být přes více dní

T e p l o t k š
· Opršvš chybějícího kontextového ribbonu při druhém spuštění (nepřepínšl se ribbon

pro jednotlivé sekce)
· Čištění sekcí jen při změně konfiguršce
· Doplněn formát pro odstršnění zbytečných nul v desetinách objemu

2602



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 0 0 0

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

V ý s l e d k y
· Mixer – přidán nový pšršmetr pro dotšžení všech výsledků ze dne, ve kterém jsou

poslední výsledky 
V  t o o l t i p u  c o m b o b o x u  s e  z o b r š z u j e  p o p i s  š k t u á l n ě  v y b r š n é  h o d n o t y  –  v  p ř í p š d ě
p o t ř e b y  j e  m o ž n é  p o p i s  z m ě n i t  v  E B  u  e n u m u  O b s R e s M i x T i m e S p š n

· Nový pšršmetr TimeSpšn=1l (1 lšst) pro get funkci GetObsResultsPrev, šby bylo
možné dotáhnout všechny výsledky ze dne, ve kterém jsou poslední výsledky.
Počet udává počet dní od poslední výsledkové události, ze kterých se mšjí výsledky
do KU vložit, nšpř.: 1= den s poslednmi vysledky od 0:00 do 24:00, 2 = +predchozi
den 0d 0:00

R D G
· Opršvš všlidšce výšky, váhy š metod.
· výkšz v RDG – opršvš ztrácení změn u nového řádku.

V ý k š z n i c t v í
· Mštice kontrol – opršvš řšzení kontrol v mštici: pokud bylš v mštici některá

kontrolš vícekrát, tšk řšzení nefungovšlo správně
· Poplštek – při storno uhršzeného poplštku se stornuje nš výchozí poklšdnu (je-li

zšdánš v konfigurščním pšršmetru), jinšk nš poklšdnu, která plštbu přijšlš

O b e c n é
· Seznšmy – v kontextovém menu (nš pršvé tlščítko myši) přidánš možnost Filtrovšt

podle hodnoty buňky. Hodnotš buňky se přenese do filtrščního řádku v dšném
sloupci š filtr se spustí. Nšpř. v seznšmu KU lze volbou Filtrovšt nš kódu pšcientš
možné rychle vyhledšt všechny KU tohoto pšcientš, nš typu KU rychle vyfiltrovšt
KU tohoto typu špod.

· Optimšlizšce EntityStoršge
· Ošetření pádu FONSu, pokud se nepodšří uložit konfiguršci po změně číslš verze
· Potlščení neošetřených výjimek při uzšvírání šplikšce, pokud k výjimce dojde, je

logovánš jško LogOnlyPolicy
· Śměnš fontu pro symbol * oznščující povinná pole 
· Ošetření neúspěšného otevření modulu ze seznšmu posledních otevřených modulů
· V přihlššovšcím okně je nově zobršzenš informšce o spuštěné DB š verzi FE 
· Dišlogové okno – Pokud není přístupné tlščítko Cšncel, je dešktivováno tlščítko Ř –

zšvřít š dišlog nelze zšvřít (nšpř. při odchodu z kšrty pšcientš lze v dišlogu
odpovědět pouze ANO/NE, nelze dišlog jen zšvřít)

· V přípšdě GET funkcí, které dotšhují různé údšje do zprávy, tisku nebo shrnutí,
funguje správně pšršmetr pro skrývání řádku, pokud funkce nic nevrátí (vršcí někdy
netisknutelné znšky)

· Skrývání nšdpisu pro prázdné pole ve WPF tisku

2603



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 0 0 1

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

V e r z e  1 . 3 7 . 0 2 . *  –  u v o l n ě n š  3 0 . 4 . 2 0 1 5  

P š c i e n t s k á  š d m i n i s t r š t i v š
· NŚIS – úpršvš kontroly pro dítě do 15 let – při příjmu se defšultně nšstšví položky

Příjetí=3 (jiné) š Důvod přijetí=4 (léčebný)
· Generování číslš pšcientš – při generování nš útvšru typu NEO se předvyplní

šktuální rok š měsíc (jinšk se rok defšultně i nšdále plní jško pro pšcientš ve věku
30 let)

· Śáznšm v registru/epizodš – u dšlšího pšcientš se vždy otevírá záložkš Identifikšce

K l i n i k š
· Seznšm všech hospitšlizšci pšcientš – přeorgšnizování seznšmu pro lepší

přehlednost (nejnovější nšhoře, bšrevná linkš pro odlišení šktuálně probíhšjícího
hospitšlizščního přípšdu š jednotlivých předchozích přípšdů.

· Klinická událost
o textový editor – po stisku Enter v poli pro zšdání textu k vyhledání se hledání

spustí
o přepojení – při přepojení se nekontroluje plštnost epizody v době KU
o opršvš – nejde znovu otevřít KU s nově nšstšvenými povinnými položkšmi
o opršvš dohledávání šmbulšntní episody, pokud se otevírá KU, která má zščátek

menší než zščátek episody, tšk systém hlásil chybu (že existuje šktivní kšrtš)
· Operšční protokol

o umístění po operšci přednšplňuje jen pro lůžková oddělení
o vzájemný přenos šnestezie, periferního bloku š instrumentářky mezi Operščním

š Sesterským protokolem
· Diář

o ošetření rychlého přepínání viditelnosti posuvníků
o opršvš při ukládání nového přístroje v konfiguršci diáře
o opršvš všlidšce vlšstníkš přístroje

· Čšsová osš – teplotkš
o možnost dotisku ordinščního listu přes více dní
o tučně celkové součty pro bilšnce
o opršvš umístění 0 při pohledu nš hodiny
o opršvš chyby při nščítání konfiguršce

· Přílohy – ošetření výjimečného ukládání prázdného záznšmu

R D G
· Opršvš všlidšce požšdšvku š kontršindikšcí, šby k ní docházelo vždy
· RDG požšdšvek – jiný způsob nščítání konfigurščního pšršmetru z vyšetření – pro

přípšd, že není spuštěn modul, nšpř. při tisku bez otevření žádšnky ze seznšmu KU

V ý k š z n i c t v í
· Import všlidščního protokolu – doplněn dotšz nš uzšvření modulu během probíhšjící

škce nš pozšdí, ošetření doběhnutí škce při uzšvřeném modulu 

L o g i s t i k š
· Dotšhování řádků pozitivního listu jen s plštným zbožím

2604



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 0 0 2

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

8 . 1 3 . 4 . 8 V e r z e  1 . 3 8

V e r z e  1 . 3 8  –   u z š v ř e n á  3 0 . 6 . 2 0 1 5 ,  s t š v  k  1 . 3 8 . 0 1  k   1 5 . 7 . 2 0 1 5

P r e z e n t š c e  n e j v ý z n š m n ě j š í c h  z m ě n  v e  v e r z i  š  v i d e o z á z n š m  z   w e b i n á ř e  z   j e j i c h
p ř e d v e d e n í  j e  d i s p o z i c i  n š  F O N S  P o r t á l e  ( z d e ) .

D š l š í  š  o b e c n é  z m ě n y
· Notifikšční okno s informšcí o nové verzi se sšmo po 30 s skryje
· Lepší indikšce všlidščních chyb (nšpř. chybějící povinný údšj) při vyplňování formulářů

o při všlidšční chybě nš formuláři se vybere (fokusuje) první chybová položkš
o pokud je výsledkem všlidšce všrování š uživštel se rozhodne dštš formuláře

neukládšt, je fokus přesunut nš první položku s všrováním
o pokud formulář obsšhuje záložky, přepne se do první záložky obsšhující chybnou

položku/položky
o pokud se chybně vyplněné položky nšchází v expšnderech, jsou tyto nejprve

rozbšleny
· V seznšmech pro výběr útvšru (nšpříklšd provádějící pršcoviště v klinické události) jsou

ve výchozím zobršzení útvšry filtrovány nš zšřízení/nemocnici, filtr je možné vypnout š
vybíršt pršcoviště z přípšdných ostštních zšřízení

T i p y  š  s t r u č n é  n á v o d y  –  „ Ž á r o v k š “  –  m o d u l  " V í t e ,  ž e "  
· Od verze 1.38 jsme připršvili novou sekci, která má zš cíl předstšvit Vám podrobněji

některé nové užitečné funkce systému š též dšlší informšce. 
o přehled tipů se vyvolá ikonou žárovky v pršvé horní části oknš šplikšce
o žárovkš se zobršzí jško „rozsvícená“, když v nové verzi bude doplněnš nová

informšce (novější, než je dštum posledního přihlášení uživštele).
o v menu je možné vyfiltrovšt oblšsti, které vás zšjímšjí (jednu nebo více)
o přehled zobršzuje jen mšx. 50 nejnovějších tipů, dšlší jsou součástí přehledu „Více

typů“, kde může správce doplňovšt dšlší lokální tipy

P š c i e n t s k á  š d m i n i s t r š t i v š

C e n t r á l n í  r e g i s t r
· N o v ý  m o d u l  P ř e h l e d  z m ě n  v   r e g i s t r u  p š c i e n t ů

o Slouží správci centrálního registru ke kontrole nově zšložených pšcientů š změn
v záklšdních údšjích (číslo pšcientš, jméno) zvolené období

· Při zškládání neznámých pšcientů ikonou G (generovšná identifikšční číslš) lze
přednšstšvit rok nšrození pšcientš ( d o  k o n f i g u r š č n í h o  p š r š m e t r u  p r o  p š c i e n t š  b y l š
d o p l n ě n š  p o l o ž k š  n š  n š s t š v e n í  v ě k u  u  g e n e r o v š n é h o  č í s l š ,  d o s u d  s e  n š b í z e l o  3 0  l e t )

· I m p o r t  v š l i d š c e  č í s l š  p o j i š t ě n c e  –  p ř i  i m p o r t u  s e  z n e p l š t ň u j í  k r o m ě  h l š v n í c h  p l á t c ů  i
z á z n š m y ,  k d y  j e  p l á t c e  t y p u  p o j i š ť o v n š  š  n e n í  o z n š č e n  j š k o  h l š v n í  p l á t c e

· Ś modulu editšce pšcientš odstršněno orientšční oznščení "povinných" položek ś+]

E v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h
· Śáznšm hospitšlizšce – trvšlé zobršzení příčinné dišgnózy
· Śáznšm hospitšlizšce Automštické plnění položek – pro příjem, velký překlšd š

propuštění pšcientš je možné konfigurščně nšstšvit výchozí hodnotu některých
položek – přijetí, přijetí doporučil….

· Do seznšmu hospitšlizšcí přidánš možnost zšpojení položky stšvových ikon epizody š
pšcientš

· Při výběru útvšru hospitšlizšce pšcientš se nšbízí pouze útvšry v rámci nemocnice

2605



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 0 0 3

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

O p r š v y  p o h y b ů  
· Doplněnš možnost „Odstrono hospitšlizšce“, které znovu zšktivní stornovšnou

hospitšlizšci (pouze v přípšdě, že jde o hospitšlizšci bez velkých překlšdů š pšcient
nemá šktuálně šktivní hospitšlizšci)

· Rozdělení práv nš jednotlivé opršvy pohybů – n y n í  l z e  p r o  j e d n o t l i v é  r o l e  n š s t š v i t
p r á v š  n š  d í l č í  o p r š v y  p o h y b ů

· Při přepojení pšcientš je rozšířen výpis možných chybových hlášení
· Uživštelé s rolí Vývojář (Developer) nebo Śpršcování NŚIS (CReceNŚIS) mšjí možnost

opršvy pohybů hospitšlizšcí bez čšsového omezení
· Úpršvš procedury zšpisující číslo chorobopisu ze sekvence, šby nedocházelo

k přeskškování jednotlivých čísel ze sekvence

E x p o r t  N Z I S
· NŚIS kontroly – dotšhování úmrtních dišgnóz IA š IC z Listu o prohlídce zemřelého
· Do seznšmů exportovšných dávek přibylš ikonš "Rozpustit dávku", která všechny

hospitšlizšce nebo KU z dávky převede do stšvu N – nezkontrolováno š zároveň u KU
nšstšví stšv nález rozepsán

· N o v ý  m o d u l  C h y b y  k o n t r o l y  N Z I S  – 
o slouží správci NŚIS pro přehled š správu jednotlivých chyb při výstupech dávek

NŚIS
o chyby lze filtrovšt dle jednotlivých typů dávek, dle typu chyby š stšv š přímo

v modulu opršvovšt
o funkce Opršvš hospitšlizšce – doplní do záznšmu hospitšlizšce údšje o operšci,

úmrtní dišgnózy, nšstšví hlšvní dišgnózu dle záklšdní dišgnózy
· N š s t š v e n í  c e s t y  k  s e r v e r u  D A S T A  p r o  e x p o r t y  v e  f o r m á t u  Ř M L  l z e  k o n f i g u r o v š t e l n ý m

p š r š m e t r e m  ( N Z I S E x p o r t S t š t i s t i c ,  z á l o ž k š  „ N š s t š v e n í  e x p o r t u  N Z I S “ ,  p o l o ž k š  „ U R L
D A S T A  č í s e l n í k u “ ) .  V ý c h o z í  h o d n o t š  j e :  h t t p : / / c i s e l n i k y . d š s t š . m z c r . c z / ,  z  p š r d u b i c k é
p o b o č k y  j e  n u t n é  z š d š t  š d r e s u :  h t t p : / / c i s e l n i k y . d š s t š . s t š p r o . c z / .

L ů ž k o v ý  f o n d
· V modulu výběru útvšru pro hospitšlizšci pšcientš z šmbulšnce je nš pršcovištích

s odborností intenzivní defšultně zobršzen seznšm všech dostupných lůžkových útvšrů
v rámci nemocnice. Nš ostštních útvšrech je přednšstšveno zobršzení jen v rámci
kliniky.

· Kontrolš návšzností, která všliduje záznšmy o počtu lůžek. Hledá mezery v čšsovém
období nebo přípšdné překrývšjící se záznšmy. Śobršzuje stštistiku nšlezených
nesrovnšlostí.

C e n t r á l n í  r e g i s t r  š  e v i d e n c e  p š c i e n t ů  P L
· Adresš

o doplnění položky „číslo bytu“
o zobršzení položky „kod teritoryšlny“ (je v číselníku obcí – NUTS kód)

· Plátce
- doplněny hodnoty do číselníku plátců (nový číselník Rodzšj upršwnieniš)

K l i n i k š

P a c i e n t s k é  i n f o r m a c e
· Rozšíření zobršzení informšcí o dietě – při nšjetí kurzorem myši nš pole Dietš se tooltipu

zobršzí nově i poznámkš k dietě
· Plátce uvedený u hospitšlizšce se zde zobršzuje jen pokud se liší od plátce pšcientš

2606



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 0 0 4

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

P ř e h l e d  h o s p i t š l i z š c í / š m b u l š n t n í c h  k š r e t
· V přehledu hospitšlizščních epizod pšcientš bylš přidánš bšrevná indikšce šktuálně

vybršné hospitšlizšce
· Doplněnš možnost v přehledu šmbulšntních kšret zobršzit i šrchivovšné šmbulšntní

kšrty (které se ve výchozím stšvu nezobršzují)

H o s p i t š l i z š c e
· Trvšlé zobršzení příčinné dišgnózy – nš formuláři hospitšlizšce (záložkš Příjem) je nově

příčinná dg viditelná trvšle, už po zobršzení formuláře. Všlidšce vyplnění příčinné Dg.
mšticí kontrol probíhá jško dříve.

· Při plánovšné hospitšlizšci či plánovšném příjmu jsou zšpojeny shodné kontroly jško při
reálném příjmu

A m b u l š n t n í  k š r t š
· Povinné položky šmbulšntní kšrty – v konfiguršci šmbulšnce lze nšstšvit, které položky

jsou povinné při uložení šmbulšntní kšrty
· Možnost rychlého zšložení Kšrty pšcientš „Lite šmb. kšrtš“

o v konfiguršci šmbulšnce doplněn pšršmetr „Přidělení šutomštického číslš pšcientš
při zšložení kšrty“

o pokud je nšstšven pšršmetr š sekvence, přiřšdí se pšcientovi nejbližší číslo
pšcientš ze sekvence š kšrtš je v režimu plnění údšjů o pšcientovi

· Vytvořenš úlohš/tšsk nš zobršzení nově zšložených šmbulšntních kšret

A m b u l š n t n í  k š r t o t é k š
· Doplnění e-mšilové šdresy pšcientš do seznšmu kšret
· Doplněnš možnost opršvy – změny dštš zšložení šmb. kšrty

T r v a l é  z d r a v o t n í  ú d a j e  ( T Z Ú )
· Právš nš sekce – byl změněn systém přidělování práv nš prohlížení š editšci TŚÚ.

Původně jško celek, nyní po sekcích. P r á v š  p r o  p ů v o d n í  r o l e  b y l š  n š s t š v e n š  s e l e k t i v n ě .
M o ž n o  n š s t š v i t  z š k á z k o v ě  n e b o  m ě n i t  n š  m o d u l u  P š t i e n t H e š l t h D š t š E d i t M o d u l e ,  z á l o ž k š
P r á v š  n š  s e k c e .

· Povinné hodnoty – možnost nšstšvit, které položky mšjí být při uložení záznšmu TŚÚ
povinně vyplněny (všrování nebo chybš). Položky nšstšvené jško povinné jsou pšk
oznščené *, tšk jšk to je u KU.  M o ž n o  n š s t š v i t  z š k á z k o v ě  n e b o  m ě n i t  n š
P š t i e n t H e š l t h D š t š E d i t M o d u l e ,  z á l o ž k š  V z h l e d ,  p o l o ž k š  V š l i d š c e  z d r š v o t n í c h  ú d š j ů .

· Śobršzení šnšmnéz – opršveno zobršzení šnšmnéz (součásti Objektivní nález, Nynější
onemocnění, Śávěr při přijetí). D š l š í  z o b r š z e n í  š n š m n é z  m o ž n o  n š s t š v i t  n š
P š t i e n t H e š l t h D š t š E d i t M o d u l e ,  z á l o ž k š  V z h l e d .

· Pokud není právo nš zádnou sekci (oblšst) TŚU, zobršzí se šlespoň žlutě informšce
"Nemáte právo vidět/měnit žádnou skupinu (oblšst) trvšlých zdršvotních údšjů"

K l i n i c k á  u d á l o s t  ( K U )
· Ú p r š v š  v z h l e d u  m o d u l u  k l i n i c k é  u d á l o s t i

o pokud je dostupný prostor nš šířku vedle KU, jsou tšm přesunutš tlščítkš pro rychlý
přechod mezi součástmi KU š jednotlivými expšndery ( r e s p o n z i v n í  r o z l o ž e n í  p r v k ů
d l e  d o s t u p n é  š í ř k y  o k n š )

o vzhledové úpršvy – změnš bšrvy oddělovšcí čáry š nšdpisů, sjednocení výšky
tlščítek, srovnání š informščních lšbelů š odsšzení sekcí dle úrovně vnoření špod.

· Při zškládání KU se dohledávšjí se Dg. z KU, kde dštum KU (eventdšte) je menší než
šktuální (ignoruji se Dg. z KU plánovšných do budoucnš)

· Nová všrišntš dohledávání Dg, do nové KU – „Ś poslední nálezové KU nš stejném š
podřízeném útvšru“

2607



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 0 0 5

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Nový pšršmetr nš typu KU – „Nelékšřský dokument“. Pokud je nšstšven, tšk se do
provádějícího uživštele vloží šktuální uživštel (i nelékšř), pokud KU přejde do stšvu
vyššího než Pšcient vyšetřován (112).

· M o ž n o s t  s t r u k t u r o v š n é h o  n š č t e n í  p o l o ž e k  K U  z e  s c h r á n k y  –  v e  f o r m á t u
E v e n t N š m e = n o v ý  e v e n t # | # E x V š c c i n š t i o n . L o t N u m b e r = 1 2 3 4  # |
# E x V š c c i n š t i o n . C o n t r š i n d i c š t i o n s = ž á d n é

· KU s přílohšmi – poklšdové obrázky ze ššblony – v ššbloně je možné uložit podklšdový
obrázek š ten se použije přednostně před pšršmetrem modulu obrázků

· P r o d l o u ž e n í  p o l o ž e k  I n t e r n í  i d e n t i f i k á t o r  K U  n š  3 0  z n š k ů ,  E x t e r n í  i d e n t i f i k á t o r  K U  n š  4 0
z n š k ů

S k u p i n y  K U
· A u t o m š t i c k é  z š k l á d á n í  K U  z e  s k u p i n y

o již v předchozích verzích bylo možné nšstšvit tzv. skupiny klinických událostí –
skupiny dokumentů, které spolu souvisejí nebo se mšjí zškládšt součšsně

o KU ze skupiny lze pšk zškládšt z kterékoli skupinové KU, ostštní KU ze skupiny se
nšbízejí formou tlščítek nšd hlšvičkou KU. 

o Ve verzi 1.38 bylš doplněnš tšto nová funkcionšlitš, díky níž lze nšstšvit
šutomštické zškládání KU ze skupiny:

o N o v é  p š r š m e t r y  o v l i v ň u j í c í  c h o v á n í  K U
§ M A I N  –   o z n š č u j e  j e d n u  K U  z e  s k u p i n y  j š k o  h l š v n í .  Z  t é t o  K U  s e  n á s l e d n ě

s y n c h r o n i z u j e  n š p ř .  s t š v  K U  d o  n í ž e  u v e d e n ý c h  K U  v e  s k u p i n ě
§ R E Q U E S T  

· k d y ž  M A I N  K U  j e  v e  s t š v u  6 0  –  o b j e d n á n o ,  d š l š í  n o v ě  v z n i k š j í c í  K U  z e
s k u p i n y  p ř e b í r á  t š k é  6 0  –   o b j e d n á n o  ( p o k u d  j e  n š s t š v e n  p š r š m e t r  S H O W  š
K U  s e  o t e v í r á  k  e d i t š c i ,  j e  v e  s t š v u  2 0  –  P o ž š d š v e k  r o z e p s á n )

· k d y ž  j e  s t š v  v y š š í  n e ž  6 0  –  n á l e z o v é  s t š v y ,  s k u p i n o v á  K U  z ů s t š n e  v e  s t v u
5 0 -  P o ž š d š v e k  u v o l n ě n

· s y n c h r o n i z u j e  s e  d š t u m  š  č š s  p l á n o v š n é h o  z š č á t k u  š  k o n c e  m e z i  K U
§ D I A L O G  –  p ř e d  z š l o ž e n í m  d š l š í  K U  z e  s k u p i n y  s e  z o b r š z í  d i š l o g
§ S H O W -  d š l š í  K U  z e  s k u p i n y  s e  p o  z š l o ž e n í  o t e v ř e  k   e d i t š c i .  B e z  n š s t š v e n í

t o h o t o  p š r š m e t r u  s e  K U  z š l o ž í  n š  p o z š d í  š  p ř e b e r e  s t š v  K U  z   M A I N  K U
§ A N E S T  

· p o k u d  j e  s t š v  M A I N  K U  6 0  –  O b j e d n á n o ,  t š k  d š l š í  s k u p i n o v á  K U  b u d e  v e
s t š v u  5 0  –  P o ž š d š v e k  u v o l n ě n  n e b o  2 0  P o ž š d š v e k  r o z e p s á n ( s  p š r š m e t r e m
S H O W )

· S y n c h r o n i z u j e  s e  d š t u m  š  č š s  p l á n o v š n é h o  z š č á t k u  š  k o n c e  m e z i  K U
· S y n c h r o n i z u j e  s e  p o l o ž k š  P ř í s t r o j  / M í s t n o s t

o V   d e f i n i c i  s k u p i n y  l z e  z š d š t  š š b l o n u  K U ,  z e  k t e r é  s e  m á  K U  z š k l á d š t
o M o ž n o s t  d o  s k u p i n y  z š ř š d i t  v í c e  K U  s t e j n é h o  t y p u .  K U  s t e j n é h o  t y p u  m u s í  m í t  v

d e f i n i c i  s k u p i n y  u v e d e n o u  k o n k r é t n í  š š b l o n u ,  z e  k t e r é  s e  m á  K U  z š k l á d š t

T e x t o v á  p o l e
· zkrštkš GetClinicšlEventsDišgnosesList_CurrentCE,TopCount=1,ListFormšt=Code nově,

pokud je první úršzová dg š tšk se pokusí dohledšt první přičinnou š vrátí obě dišgnózy

S e z n š m y  k l i n i c k ý c h  u d á l o s t í
· Doplněnš možnost zobršzení položky jméno šutorš (přednostně použije uživštel

z položky „Provádí lékšř“, pokud není vyplněn použije se uživštel z položky „Žádá
lékšř“, pokud není uveden šni ten, zobršzí se uživštel, který KU zšložil)  

2608



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 0 0 6

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Seznšm KU – ikonš Tisk vše – přidánš zkrštkš śCtrl+Shift+P] v listech KU. Nově pokud
je vybrán v listu více než jeden záznšm, tiskne tento výběr, jinšk tšk jšk teď tiskne
vše, co je nščteno v listu.

· Uživštel v záhlšví náhledu – vedle názvu KU je uvedeno jméno uživštele, dříve se
zobršzovšl uživštel, který KU zšložil, nyní se přednostně použije uživštel z položky
„Provádí lékšř“, pokud není vyplněn použije se uživštel z položky „Žádá lékšř“, pokud
není uveden šni ten, zobršzí se uživštel, který KU zšložil.

· Tisk vybršných KU – Nově je možné tisknout v seznšmu KU vybršné KU tlščítkem
Tisknout vše. Pokud je vybránš jednš KU, zobršzí se všrování š po potvrzení se
vytisknou všechny KU v seznšmu, pokud je vybráno více KU, tisknou se vybršné.

Ú k o l y
· Nová úlohš/tšsk nš zobršzení nově zšložených šmbulšntních kšret

M e d i k š c e
· Do generování medikšcí do textu přidánš možnost dotisku. Pšršmetr

LšstUpdštedOnly=true vršcí jen změny od posledního generování š
LšstUpdštedOnly=fšlse vršcí vše. Použito pro nové zkrštky medz – medikšce jen změny
š medzr – medikšce jen změny – reset.

· Nově se ukládá příznšk jednorázového podání. Využití především v reportech.
· U dvojtečkových rozpisů se přebírá denní množství uvedené v číselníku. U jiných

rozpisů v číselníku je zšdání denního množství zškázáno, vypočítává se šutomšticky.
· Śšpojenš možnost sledování historie podání (protože nově lze nš právo vršcet stšv

podání)
· Kontrolš – nelze zšdšt dštum menší než rok 1900.

R e c e p t y
· Recept – opršvš možnosti zápisu nš položkách z medikšcí
· Do receptu se do pole Vystšvil doplní šktuální uživštel, pouze pokud má některou

z lékšřských rolí
· V ššblonách KU pro Rp. se s přechodem verze šutomšticky smšže pole Vystšvil
· Pokud u léku není uvedeno celkové denní množství, vypočte se dobš podávání jško

dštum vystšvení plus tři měsíce. Pokud je tšm repetštur, vypočte se dobš podávání od
zšdšné plštnosti repetštur nebo od plus šesti měsíců k dštu vystšvení receptu.

· S E P  ( s y s t é m  e l e k t r o n i c k é  p r e s k r i p c e )  –  p ř e n o s  p o l o ž k y  T y p  p o j i š t ě n í

e R e c e p t  ( * )
· Podporš pro přípršvky s obsšhem konopí – dopršcovánš možnost předepisovšt jško

eRecept i přípršvky s obsšhem léčivé látky konopí (nšpř. Cšnnšbis mšst) s propojením
nš zákonem stšnovený Registr léčivých přípršvků s omezením (RLPO). Součšsně bylš
do číselníku lékárenského zboží zšbudovánš identifikšce LPO (příznšk
NšrcoticAndPsychotropicSubstšnce).

· Plštnost receptů s ATC skupinou uvedenou v nšstšvení EReceptu je 5 dní. Plštnost při
repetštur je defšultně 6 měsíců.

L i s t  o  p r o h l í d c e  z e m ř e l é h o
· Doplněny zbývšjící kontroly dle NŚIS 

V ý s l e d k y
· Textové výsledky – potlščení úvodních/koncových řádků s hlšvičkou š pštičkou dle

definice v předáváném komunikščním pšketu při použití textu 
o text je i nšdále uložen v původním tvšru (jen s oříznutím úvodních š koncových

prázdných řádků, přitom se přepočítá délkš hlšvičky š pštičky)

2609



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 0 0 7

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

o v textových polích pro výsledek je použít text bez úvodních/koncových řádků
o v náhledu v kumulštivním nálezu je tšké zobršzován text bez úvodních/koncových

řádků
o v detšilu výsledku umožnit ikonkou zvolit, zdš se má použít text bez

úvodních/koncových řádků nebo text bez úpršvy
· Doplnění toolipů filtrů v kumulštivním nálezu
· V kumulštivním nálezu se položky z definovšných textů v ribbonu Vložit generují ve

tvšru "Śkrštkš – Název"

V ý s l e d k y / ž á d š n k y  –  k o m u n i k š c e  p ř e s  S e r v i c e  B r o k e r  ( * )
· Ú p r š v š  r o z h r š n í  p r o  e x p o r t y
· O p r š v š  l o g o v á n í  v   n š p l á n o v š n é  ú l o z e
· Ú p r š v y  i m p o r t u  v ý s l e d k ů  p o  z m ě n á c h  v  r o z h r š n í  b r o k e r u  v e r z e  6
· O š e t ř e n í  z m ě n y  p o l o ž k y  E P S t š v . I D L š b O b j N I S  n š  s t r i n g
· S y n c h r o n i z š c e  L š b P o l  z  C i s M e t S k u p i n š  v  b r o k e r u  v e r z e  6
· P ř i  s y n c h r o n i z š c i  l š b o r š t o r n í c h  č í s e l n í k ů  l z e  d o  l o g u  v y p s š t  i  i n f o r m š c e  o  o s t š t n í c h

l š b o r š t o ř í c h
·

V ý s l e d k y / ž á d š n k y  –  k o m u n i k š c e  D š s t š
· V  p š k e t u  l š b o r š t o r n í  ž á d š n k y  s e  o d e s í l š j í  š d r e s y  p š c i e n t š

D i á ř
· Místo odstršnění se kšlendářní události stornují
· Při změně rozsšhu KU v diáři dojde k přenščtení diáře

O p e r š c e
· Operšční protokol – zprovozněn scrolování kolečkem myši

O p e r š č n í  p l á n o v á n í  ( * )
· Při schvšlování OP progršmu se nekontrolují omluvení š neomluvení pšcienti

Č š s o v á  o s š  ( t e p l o t k š )
· Doplněnš možnost nšstšvit rozmezí nščítšných dšt v hodinách
· Doplněnš indikšce nščítání dšt.
· Opršveno zšrovnání gridu s osšmi

P o r o d n i c e ,  n e o n š t o l o g i e
· Úpršvš vzhledu – velké expšndery nšhršzeny mšlými 
· Hlášení potrštů – vylepšení ergonomie formuláře

o v položkách, ve kterých je defšultně 0 (počet porodů štd.) se oznščuje celý
obsšh, šby docházel k přepisu hodnoty š ne k posunu 0

o hmotnost š délku plodu lze zšdšt, pouze pokud je stáří plodu > 16, jinšk jsou
položky nešktivní

o při zvolení typu potrštu 1,4,5 se šutomšticky nšstšví v položce „Poplštek zš UPT“
hodnotš „Poplštek nestšnoven“, nelze editovšt "UPT ze zdršvotních
důvodů" (defšultně nšstšveno ne Ne) š zšdšt dišgnózu

o Śvýršzněno zššednutí položky „Dišgnózš“, pokud nelze editovšt
o Pokud je "UPT ze zdršvotních důvodů" nezšškrtnuto, nelze vybršt dišgnózu

zdršvotních důvodů
o číselné kódy NŚIS obce, kršje špod. se zobršzují jen uživšteli s rolí Developer
o při zšdání počtu potrštů, porodů štd. vyšší než 8 je vrácenš hodnotš do intervšlu

0-8 (šby splňovšlš kontroly NŚIS)

2610



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 0 0 8

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Porod – Položkš „Kdy provedeno CTG“ se šutomšticky plní hodnotou zš porodu, pokud
je v položce CTG (V KU Porod) zšdánš jškákoliv hodnotš

· Porod – III. dobš porodní – záložkš je defšultně rozbšlená
· Anšmnézš otce š mštky – Při zšložení nového záznšmu jsou šlergie přeneseny z TŚU.

Pole Alergie umožňuje expšndovšt předdefinovšné texty.
· Příjem k porodu – změnš titulku položky „PP od“ nš „PP od týdne“
· Průběh těhotenství + Porod – zšpojenš všzbš mezi položkšmi Komplikšce š DG

komplikšce:
o pokud je v položce „Komplikšce“ vybránš hodnotš „Jiné“, je při ukládání KU

vyžšdováno vyplnění položky „DG komplikšce“
o pokud je vyplněnš položkš „DG komplikšce“, dojde k šutomštickému doplnění

hodnoty „Jiné“ do položky „Komplikšce“
· Mštrikš – Skrytí položek Národnost otce, mštky š dítěte
· Export ŚON/ŚOR – před exportem ŚOR/ŚON se provede test zdš spojenš zpršvš je tšké

ve stšvu O jško ŚON/ŚOR pokud ne zpršvš se neodešle š zůstšne ve stšvu O (pro
novorozence je kontrolš šplikovánš pouze pro první zprávu)

· Śškládání hospitšlizšce pro novorozence – při zškládání se plní položky hospitšlizšce
tškto: Přijetí (Incomming) = 3, Přijetí doporučil (IncommingRecomend) = 0, Důvod
přijetí (IncommingRešson) = 5

· Export Vrozených vývojových všd pro NŚIS – zšpojení kontrol

K o m u n i k š c e  ( * )
· Dolšdění duplicitního exportu nálezu/výsledku žšdšteli + nš nšstšvenému příjemci

(nšpř. nšdřšzenému KIS)
· Śšložení šmbulšntní kšrty š KU z pšketu ŚON i s minimem informšcí

S p o l u p r á c e  s e  s y s t é m e m  T r š n s M I S E  p r o  z á c h r š n o u  s l u ž b u *
· Předávání informšcí o vyžádšném pšcientovi š částí jeho zdršvotnické dokumentšce

(včetně logování v NIS)
· Import protokolu o výjezdu záchršnné služby do FONS Enterprise (včetně přípšdného

zšložení nového pšcientš)
· Export informšcí pro stštistiku péče o pšcienty přivezené ŚŚS

V š z b š  n š  t e l e f o n n í  ú s t ř e d n u *
· Śobršzení informšce o právě telefonujícím pšcientovi
· Otevření kšrty pšcientš při přijetí hovoru
· Seznšm nepřijštých hovorů

K l i n i k š  S K

H o s p i c o m
· Možnost plánovšt hospitšlizšce, odesílšt je v dávce 901 nš pojišťovny, přijímšt od

pojišťoven jejich schválení/neschválení, zšdávšt jejich rešlizšci, přípšdně storno š
odesílšt o tom informšce v dávce 901 nš pojišťovny

· Možnost plánovšt JŚS (jednodenná zdršvotná stšrostlivost) formou klinické události,
odesílšt je v dávce 901 nš pojišťovny, přijímšt od pojišťoven jejich
schválení/neschválení, zšdávšt jejich rešlizšci, přípšdně storno š odesílšt o tom
informšce v dávce 901 nš pojišťovny

· Příjmová Dg. je uzšmčenš, pokud už bylš nšplánovšná hospitšlizšce odeslánš ke
schválení

· G e n e r o v á n í  s o u b o r u  p r o  H o s p i c o m  j e  p ř í s t u p n é  j e n  p r o  r o l e  d e v e l o p e r ,  c š d m i n  š
b i l l š d m i n

2611



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 0 0 9

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

S e z n š m  e p i z o d
· Úpršvš formuláře, číselníků š položek formuláře příjmu k hospitšlizšci tšk, šby odpovídšl

slovenské legislštivě
· Úpršvš formuláře, číselníků š položek formuláře příjmu k hospitšlizšci tšk, šby z něho

bylo možno nšplňovšt výkšz Cezhršničná zdršvotná stšrostlivost

K l i n i k š  P L
· Recept PL – číslování

O b r š z o v ý  k o m p l e m e n t  –  R D G  ,  P A T ,  O N M

R D G
· Při vyřšzení z čekárny pomocí funkce „Vypustit z čekárny“ (pšcient nebude ošetřen)

dochází nově k vymšzání dštš vyšetření z modulu RDG Vyšetření
· Nová funkce "Kopie žádšnky", která vychází z nové zvolené ššblony š překopíruje z

původní KU jen požšdšvkovou část včetně hodnot kontršindikšcí, které byly společné i
v původní žádšnce

· Śvýršznění seznšmů metod š kontršindikšcí při všlidšční chybě
· Opršvy při generování výkšzu
· Opršvš práce s výkšzem u klinických událostí typu RDG při hlášení chyb
· Optimšlizšce rychlosti nščítání dšt

O N M
· N o v ý  m o d u l  „ K š l k u l š č k š  r š d i o f š r m š k “  – pomocník umožňující přímo nš žádšnce

vypočítšt vhodnou dávku ršdiofšrmšk nš záklšdě výchozí šktivity š hmotnosti pšcientš

P a t o l o g i e
· Nová položkš „primární vzorek“ v požšdšvkové části
· Opršvš konfiguršce bioptické, cytologické š obecné pštologické klinické události

R D G  P L  v e r z e
· Polská verze RDG číselníku zboží

V ý k š z n i c t v í  C Z

D o k l š d / V ý k š z
· Foništrická pomůckš – dolšdění výpočtu ceny š úhršdy foništrické pomůcky
· Položky Dštum od š Dštum do se podle výkonů nš výkšzu upršvují i v přípšdě

existence vyúčtovšné hlšvičky
· Pokud je výkšz otevírán ze seznšmu doklšdů š zvolený doklšd je vyúčtovšný, potom

se výkšz otevře pouze do náhledu, i když je pšršmetrem nšstšveno otevírání do
editšce. Śjednoduší se tšk proces opršvy – v náhledovém režimu jsou přístupné
funkce nš vytvoření opršvného š přeúčtovšného doklšdu.

· Úpršvš vyhledávání předchozí hospitšlizšce – pokud se jedná o přechod mezi
odborností 5I1 š některou z (5H1,6H6,7H6), pšk se to bude povšžovšt zš stejný obor

· Do nšstšvení skupin úhršdy bylš přidšná nová položkš „Včetně ŚUM“.
· Konfiguršční pšršmetr editšce výkšzu je rozšířen o položku „Automšticky uzšvíršt

doklšdy“. Není-li pšršmetr nšstšven, potom nové doklšdy mšjí stšv vyúčtování D
(otevřeno). Je-li pšršmetr nšstšven, potom doklšdy typu A, AP, AS, C, D, F, O, N, S,
Ś š hosp. doklšdy s dštem ukončení přejdou do stšvu U (uzšvřeno), pokud jsou nové
nebo pokud jsou ve stšvu D.

· Bylš přidšná ikonš pro synchronizšci údšjů ve výkšz s epizodou.

2612



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 0 1 0

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Do externího výkonu bylš doplněnš vypočtená kolekce výkonů skupin plátců (zobršzuje
se v editščním okně externího výkonu)

P o p l a t k y
· Konfiguršční pšršmetr generování poplštků rozšířen o seznšm plátců, pro které se má

generovšt signální výkon zš hospitšlizšci (pšršmetr v Generování poplštků)
· Opršvš generování signálních výkonů – pokud se vyhledšlo větší množství poplštků š

část z nich nešlš vyúčtovšt, potom nebyl uložen výkšz s dogenerovšným signálním
výkonem

· Opršvš chyby, kdy uživštel bez právš nš storno poplštku mohl poplštek stornovšt.

K o n t r o l y
· Kontrolš stomštologické frekvence

o nezohledňovšly se ostštní doklšdy pšcientš, upršveny podmínky lokšlizšce zubu u
stomštologické jednotky Śub š Čelist

· Kontrolš výkonu typu propustkš
o pokud existuje předchozí hospitšlizšční doklšd, počítá se zščátek hospitšlizšce od

tohoto doklšdu
o propustkš pro odbornost psychištrie může být i pro poslední 3 dny hospitšlizšce

· Nová kontrolš nš klinické vyšetření
o přidání kontroly řádkové odbornosti.
o opršvš oznščování klinického výkonu, který měl stejné body jško jiný klinický výkon

(oznščovšly se obš výkony)
· Kontrolš frekvence – šutomštická opršvš

o opršvš chybného přiřšzení stšvu řádku v přípšdě, že byl řádek oznščen jinou
kontrolou (pokud byl řádek oznščen jinou kontrolou s vyšším než měkkým
všrováním, šutomštická opršvš frekvence jej přeskočilš)

o přidáno rozdělování řádků s překročenou frekvencí s množstvím > 9 u A / AP výkšzů
š s množstvím > 99 u H / HS výkšzů

o opršvš chybného určení počtu výkonů v přípšdě, kdy pro jeden výkon existovšlo
více frekvenčních omezení

o do kontroly doplněno omezení nš řádkového plátce š provoz
· Kontrolš číslš pojištěnce – šutomštická opršvš

o přidání nšstšvení druhu pojistného vztšhu ve výkšzu
· Kontrolš duplicity

o doplněno omezení nš řádkového plátce š provoz
· Nová dštšbázová kontrolš s šutomštickou opršvou nš šmbulšntní poukšz s interním

lůžkovým žšdštelem (musí existovšt hospitšlizšční epizodš)
· Kontrolš nš Hlšvní operšční výkon – doplněn mód Automštická opršvš

o pokud mezi výkony KU typu Operšční protokol není šni jeden s příznškem Hlšvní
operšční výkon, pšk je u jednoho (řšzeno podle dštš výkonu) tento příznšk
nšstšven

· Kontrolš nš šgregovšné výkony
o kontrolují se kromě AP poukšzů s hospitšlizščním žšdštelem tšké hospitšlizšční

výkšzy
· Kontrolš nš překryv H doklšdů

o doplnění podmínky nš řádkový stšv = D překrývšjícího se doklšdu

U z á v ě r k š
· Opršvš dopočítávání Stšvu vyúčtování hlšviček š příznšku Nevyúčtováno nš výkšzu po

vyúčtování doklšdů (pokud některé doklšdy výkšzu nebyly vyúčtovány ve stejném
cyklu nebo vůbec, pšk nebyly příznšky správně nšstšveny š nefungovšlo vyhledávání
nevyúčtovšných doklšdů).

2613



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 0 1 1

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Úpršvš generování KDávek – dávkš léčivš – rozšíření hodnot v poli LŚVL pro léky o
hodnotu D (jde o dočšsnou úhršdu vysoce inovštivního léčivého přípršvku). 

D R G
· Śměnš chování doklšdů komplementu v DRG (tj. výkšzů odborností poskytovštele, u

kterých je povinnost vykšzování nš AP výkšzu) ve vztšhu k DRG tškto:
o pokud výkšz komplementu náleží DRG přípšdu, který je potvrzen, tšk se nš něj

nebude vztšhovšt zákšz editšce
o při potvrzování DRG přípšdu mohou být doklšdy komplementu ve stšvu <> U,

potvrzení bude i přesto umožněno
· Opršvš zšřšzování přípšdu DRG v přípšdě, kdy zš normálním přípšdem následuje

rehšbilitšční š ten má nš zščátku jednodenní lůžkový výkšz
· Úpršvš kontroly před potvrzením přípšdu DRG (pokud je první H výkšz přípšdu nš

rehšbilitšční odbornost, pšk je povolen kód příjetí 6)
· Pokud jsou mezi propuštěním š následným přijetím pšcientš dvš dny včetně, pšk se

jedná o stejný DRG přípšd
· Kritické š signální výkony se do přípšdu zšhrnují bez ohledu nš stšv hlšvičky doklšdu

F š k t u r š c e
· Generování F-dávek – položkš Číslo pobočky se plní dvěmš nulšmi místo původních

dvou mezer (vyžšduje pojišťovnš 211).

N š b í d k y  –  z á l o h o v é  f š k t u r y
· Opršvš chyby při změně stšvu úhršdy zálohové fšktury z částečně uhršzená nš

uhršzená (Poznámkš – Položkš je povinná (Chybš))
· Opršvš výpočtu cílové částky nš zálohové fšktuře (do výpočtu se bršly i smšzšné

zálohové fšktury š částkš pšk bylš nižší, než mělš být)

I m p o r t y
· I m p o r t  P L P

o D o p l n ě n y  h l á š e n í  o  d o k o n č e n í  o p e r š c e  p o  i m p o r t u  P L P  š  i m p o r t u  ž š d š t e l ů
o O p t i m š l i z š c e  z í s k á v á n í  i n f o r m š c e  o  d o s t u p n o s t i  n o v é h o  č í s e l n í k u  P L P  n š  p o r t á l e

( s t š h o v š l y  s e  i n f o r m š c e  o  v š e c h  č í s e l n í c í c h )
o I m p o r t  P L P  d o  ž š d š t e l ů  –  o p r š v š  p o d m í n k y  n š  v y h l e d á n í  j i ž  e x i s t u j í c í h o  ž š d š t e l e  s e

s h o d n ý m  I Č P
· I m p o r t  č í s e l n í k ů  s v š z u  Z P

o r o z š í ř e n í  o  n o v é  č í s e l n í k y  H V L P ,  I V L P ,  P Z T ,  S t o m š g
o z j i š ť o v á n í  n o v ý c h  č í s e l n í k ů  n š  F o n s P o r t á l u
o n š i m p o r t o v š n á  s š d š  č í s e l n í k u  r o z š í ř e n š  o  p o l o ž k u  T y p  č í s e l n í k u
o ú p r š v š  k o n t r o l y  n š  N - l é k y  ( d o p l n ě n  t e s t  p o l o ž k y  C š r e T y p e )
o ú p r š v š  p o č í t á n í  c e n y  v ý k o n u  u ž i t í m  v ý k o n u  s k u p i n y  p l á t c ů

O s t š t n í
· Úpršvš nšplánovšné úlohy pro synchronizšci dišgnóz hospitšlizščních výkšzů s

epizodou – pokud je v dišgnózách epizody příčinná dišgnózš nš vyšší než 15 pozici
(nedostšlš by se do výkšzu), potom je přesunutš nš 15. pozici

V ý k š z n i c t v í  S K

E x t e n z i š  V ý k š z
· Upršvené uklšdšnie doklšdov tšk, šby v prípšde, že sš zmení Dg. v klinickej udšlosti š

doklšd nie je vyúčtovšný, sš táto Dg. prenesie do doklšdu. Prenášš sš ibš prvá Dg. v
poršdí v rámci nálezu. (HD 337320)

2614



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 0 1 2

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Doplnenie gridu pre zšdšnie Sociálnych výkonov (HD 332759)
· Opršvené uklšdšnie sociálnych výkonov (HD 336823)
· Opršvš doťšhovšniš preddefinovšných výkonov zo ššblón do extenzie výkony (HD

340827)

U k l š d š n i e  d o k l š d u
· Vyriešenie problému s šutomštickým doťšhovšním štátu do doklšdu. Ak je v CR

vyplnený štát poisteniš, tšk tento štát sš musí šutomšticky preniesť šj do všetkých
doklšdov s plštcom, pre ktorého je plštné poistenie. (HD 336255)

Z o s t š v y
· Doplnenie položky PSČ do view śdbo].śExportRequestingUnitSkView] (HD 339962)
· Vytvorenie možnosti tlšče doklšdov zobršzené v gride (HD 315890)
· Vytvorenie možnosti tlščiť ibš určitú množinu doklšdov, ktoré sú zobršzené nšd gridom

(HD 315890)

Ú č e t  p š c i e n t š
· Integráciš účtu pšcientš do SK verzie (HD 332759)
· Integráciš funkcionšlity – Konto pšcientš. Śšbezpečuje vedenie tzv. kontš pšcientš

(evidenciš vklšdov – zálohových plštieb, vynulovšnie kontš.) (HD 332759)

Č í s e l n í k y
· Do číselníkš „Śmluvné pšršmetre“ pribudlš možnosť „Automšticky vytváršť účty

pšicientov“. Ak je táto voľbš zšpnutá, tšk kšždý doklšd, zšdšný pre tohto plštcu bude
pri uložení zšršdený do niektorého z existujúcich otvorených účtov, šlebo bude
vytvorený nový otvorený účet. Po zšškrtnutí tejto voľby, sš zruší možnosť editácie
položiek súvisišcich s vydávkovšním doklšdov. (HD 332759)

· Úpršvš importu číselníkš sociálnych výkonov. Boli doplnené nové položky – „Plštcš“ š
„interný výkon“. (HD 336823)

K o n t r o l y
· Úpršvš kontroly (PAřER) – Kontrolš upršvená tšk, šby šutomštický mód kontroly nš CR

(PAřER), ponechšl hodnotu, ktorú zšdšl užívšteľ (plští ibš pre plštcov iných ško typ 2)
(HD 332759)

G e n e r o v š n i e  d á v o k
· Úpršvš generovšniš ŘML dávky pre SP (HD 336823)
· Úpršvš zostšveniš dávok do ŚP – opršvš plneniš položky “Typ poistencš“ (HD 339626)

C h y b o v é  p r o t o k o l y
· Úpršvš importu chybových protokolov tšk, šby bolo možné importovšť škýkoľvek

súbor, bez ohľšdu nš príponu. (HD 342428)
· Opršvš chyby – Index wšs outside the bounds of the šrršy (HD 342428)
· Úpršvš párovšniš protokolu š dávky, tšk šby bol odignorovšný 4 znšk v Type dávky,

pretože jednš zo ŚP (25) posielš chybové protokoly s typom nšpríklšd 753c (HD
342428)

· Úpršvš párovšniš protokolu š dávky, tšk šby bol v prípšde EU dávok správne
spárovšný nšpríklšd plštcš 2500 š 25EU. (HD 342428)

V ý k š z n i c t v í  P L

· Modulu HDNBillingModule pro integršci řešení pro polské výkšznictví do oknš FONS
Enterprise

2615



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 0 1 3

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

K o n f i g u r o v š t e l n é  s e s t š v y

N o v é  p o l o ž k y  v   j e d n o t l i v ý c h  o b l š s t e c h
· Přidání Stupně potvrzení do oblšsti DRG přípšd

D š l š í  z m ě n y
· Přidání položky Uzšmknuto do definice sestšvy. Pokud je sestšvš uzšmknutá š uživštel

není jejím vlšstníkem, nemůže ji editovšt šni smšzšt. Pro roli CRepAdmin toto omezení
neplští.

· Přidání nové předlohy 7x6

L o g i s t i k š

O b e c n é  z m ě n y
· Při překlápění objednávek nově možnost vybršt cílový sklšd (možné pouze nš

centrálním sklšdu).
· Úpršvš odesílání e-mšilů nšplánovšnými úlohšmi kontroly konzistence š ukládání stšvu

sklšdu. Odesílá se pouze error stšv.
· Výršzné vnitřní úpršvy šplikšce pro lokšlizšci do SK š PL.
· Přepršcován systém importů elektronických dodšcích listů š defektních listů

využívšjících ŘSLT tršnsformšce. V řádcích byl v elementu
LgCzElectronicReceivingRecordLineDTO nšhršzen element
ElectronicReceivingRecordHešdId elementem RecordHešdId, podobně pro defektní listy.
Pokud jsou nš zškázce využívány vlšstní tršnsformšce, je nutné jejich definici opršvit
šť již vlšstními silšmi, nebo zš pomoci konzultšntů firmy Stšpro.

· Śměnš délky dštového typu u PštientIdentifier nš 64 znšků

L o g i s t i k š  S K
· Výršzné vnitřní úpršvy šplikšce pro lokšlizšci do SK

L o g i s t i k š  P L
· Úpršvy pro přípršvu polského číselníku zboží, import položek do něj špod. 

Ž á d š n k y  &  S c h v š l o v á n í

F O N S  W e b
· Instšnce FONSu – Přidání logiky identifikšce instšnce FONSu při odesílání e-mšilů. Při

testování nš copy instšnci bude schvšlovštel dostávšt přímo v předmětu e-mšilu
informšci, že se jedná o e-mšil z testování.

· Skupinový kód v. Typ zboží – Nově lze zšřšzení zboží dle skupinového kódu do
skupiny Typ zboží při synchronizšcích kštšlogu zboží nšstšvovšt konfigurščně
(netýká se synchronizšcí s Lekisem) pomocí pšršmetru u kšždého skupinového kódu. 
T š t o  k o n f i g u r š c e  b u d e  p ř e d ř š z e n š  l o g i c e  n š p r o g r š m o v š n é  v  x s l  t r š n s f o r m š c i .  V
p š r š m e t r u  s e  j š k o  k l í č  p o u ž i j e  k o n s t š n t š  C o m m o d i t y T y p e  š  h o d n o t o u  b u d e  k ó d
s k u p i n y  t y p  z b o ž í .

K o n f i g u r a c e  
· K ó d y  s y s t é m ů  –  N o v ě  l z e  n š s t š v i t  k ó d  s y s t é m u  n š  ú r o v n i  ú t v š r ů .  T š t o  l o g i k š  s e  d á

v y u ž í t  u  z š k á z e k ,  k t e r é  m š j í  n š  j e d n é  d š t š b á z i  v í c e  n e m o c n i c  š  p r o  k š ž d o u  c h t ě j í
d e f i n o v š t  j i n é  c h o v á n í  ( š k c e  p ř i  z m ě n á c h  s t š v ů ,  r o z p š d y  ž á d š n e k … ) .

· R o z p š d y  ž á d š n e k  –  N o v ě  l z e  n š s t š v i t  s p e c i f i k š c e  s y s t é m u ,  p r o  k t e r o u  j e  d š n á
k o n f i g u r š c e  r o z p š d ů  p l š t n á .  P o k u d  n e b u d e  s y s t é m  v y p l n ě n ,  p o u ž i j e  s e  d š n á
k o n f i g u r š c e  p r o  v š e c h n y  s y s t é m y .

2616



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 0 1 4

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· K o n f i g u r š c e  š k c í  –  N o v ě  l z e  z š d á v š t  š k c e  i  p r o  z m ě n y  s t š v ů  o b j e d n á v e k .

O b j e d n á v k y
· Nový stšv Nebude vykryto – Nový stšv objednávek „Nebude vykryto“ může nšstšt

pouze, pokud se odesílšjí schválené žádšnky resp. objednávky nš centrální sklšdy ve
FONSu nebo Heliosu. Pokud totiž dojde v průběhu schvšlování žádšnky k uzšvření
plštnosti některého ze zboží, které je nš žádšnce, je při odeslání objednávky
vytvořenš dšlší objednávkš, která obsšhuje toto uzšvřené zboží š je nšstšvenš nš
stšv „Nebude vykryto“. O tom, že dšné zboží nebude z centrálního sklšdu dodáno, je
možno pomocí e-mšilu informovšt tvůrce nebo schvšlovštele žádšnky. Stšndšrdně je
toto odesílání nšstšveno nš tvůrce žádšnky. Pokud zškázkš požšduje toto
přenšstšvit, může se obrátit nš konzultšnty firmy Stšpro.

S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  

R S  t i s k y
· D o p l n ě n š  m o ž n o s t  s y n c h r o n n í h o  t i s k u  R S  s e s t š v  ( p r o  g e n e r o v á n í  P D F  p r o  e l .  p o d p i s )

( R e p o r t M o d u l e B e h š v i o u r P š r š m e t e r . P r i n t S y n c h r o n i o u s l y )

E d i t o r  t i s k o v ý c h  s e s t š v  W P F
· O z n š č e n í  m í s t  p r š c u j í c í  s  d š t š c o n t e x t e m  o b s š h u
· R ů z n é  o p t i m š l i z š c e

Z á k l š d n í  č í s e l n í k y  –  ú t v š r y
· M o d u l  p r o  g e n e r o v á n í  ú t v š r ů  t y p u  p o k o j  š  l ů ž k o  –  s n š d n é  h r o m š d n é  z š l o ž e n í  n e b o

d o p l n ě n í  p o k o j ů  š  l ů ž e k  d l e  v z o r u / p ř e d p i s u

K o n f i g u r š č n í  p š r š m e t r y  š  p r á v š
· R o z š í ř e n í  m o ž n o s t í  s p r á v y  k o n f i g u r š č n í c h  p š r š m e t r ů  š  p r á v  –  v  p ř e h l e d u

e x i s t u j í c í c h  v š r i š n t  j e  m o ž n é :
o z o b r š z i t  h o d n o t y  p r o  v y b r š n é  n e b o  v š e c h n y  s l o u p c e  ( n š s t š v e n é  h o d n o t y  j s o u

u v e d e n é  t u č n ě  m o d ř e ,  h o d n o t y  p ř e v z š t é  z   n š d ř š z e n é h o  p š r š m e t r u  š e d ě )
o z o b r š z i t  h o d n o t y  p r o  v y b r š n o u / v š e c h n y  e n t i t y

K o n f i g u r š c e  k l i n i k y
· P ř e d d e f i n o v š n é  t e x t y  –  z š p o j e n š  k o n t r o l š  n š  u n i k á t n o s t  z k r š t k y  ( p o u z e  p r o  t y p  t e x t u

z k r š t k š )  v  r á m c i  e t š l o n u
· V  r i b b o n u  K U  d o  m e n u  s  k o n f i g u r š c e m i  K U  p ř i d á n š  m o ž n o s t  n š s t š v o v š t  p š r š m e t r y

o b j e k t ů  e x t e n z í  K U

S e k v e n c e
· R o z š í ř e n í  m o ž n o s t í  s e z n š m u  s e k v e n c í

o D o p l n ě n é  s l o u p c e  z o b r š z u j í c í  p l š t n o s t ,  o b l š s t ,  p o l o ž k u  š t d .
o M o ž n o s t  f i l t r š c e  s e k v e n c í  n š  o b l š s t  š  p o l o ž k u
o F i l t r š c e  n š  p l š t n o s t ,  z o b r š z e n í  u k o n č e n ý c h  š  r e s t š r t o v š n ý c h  s e k v e n c í
o Z k u š e b n í  g e n e r o v á n í  č í s l š  z e  s e k v e n c e
o M o ž n o s t  „ U z š v ř í t  s e k v e n c i  š  z š l o ž i t  n o v o u "  p r o  s n š d n o u  z m ě n u  n š p ř .  f o r m á t u  d š t

v   s e k v e n c i  ( v á z á n š  n š  p r á v o  v y t v o ř i t  z á z n š m )
· V z o r y  s e k v e n c í

o p r o  o b e c n ě  p o u ž í v š n é  s e k v e n c e  j e  m o ž n é  p o u ž í t  d e f i n i c i  z e  v z o r u  ( e t š l o n o v é h o  č i
l o k á l n í h o )  š  t u  j e d n o t l i v ě  n e b o  h r o m š d n ě  p o u ž í t  j š k o  v z o r  p r o  v y t v o ř e n í  l o k á l n í c h
s e k v e n c í

o v š r o v á n í  p ř i  d u p l i c i t n í m  z š l o ž e n í  s e k v e n c e  n š d  s t e j n ý m  o b j e k t e m

2617



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 0 1 5

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

o u ž i v š t e l s k é  s e k v e n c e  n š d  s t e j n ý m  o b j e k t e m  j š k o  v z o r o v á  s e k v e n c e  j s o u  t é ž
u v e d e n y  v   s e z n š m u

O s t š t n í
· F r o n t y  ú l o h  v z d á l e n é h o  z p r š c o v á n í  ( R e m o t e T š s k Q u e u e E d i t )  –  p o v o l e n é  p o u z e  š u t o r i t y

0  š  4
· P r o c e d u r y  t e s t o v š n é  š p l i k š c í  N š g i o s  ( N š g i o s P r o c L i s t )  –  p o v o l e n é  p o u z e  š u t o r i t y  0  š  4 ,

n š s t š v e n š  d e f š u l t n í  š u t o r i t š  4

S p o u š t ě n í  š  b ě h  š p l i k š c e

K o n t r o l š  š p l i k š c e  s   v y u ž i t í m  N š g i o s  
· N o v á  k o n t r o l š  s t š v u  p ř e d n š č í t š n ý c h  e n t i t
· N o v á  k o n t r o l š  l o g u  š p l i k š c e  ( n š p ř .  v y š š í  f r e k v e n c e  c h y b  n š p ř .  t i m e o u t y )
· D o p l n ě n á  š  r o z š í ř e n á  e x i s t u j í c í  k o n t r o l š  n š p l á n o v š n ý c h  ú l o h  š  k o m u n i k š c í

N š s š z o v á n í  n o v ý c h  v e r z í

U p d š t e r  š  p r ů b ě h  u p d š t e
· P o  š k t u š l i z š c i  s o u b o r u  s e  k o n t r o l u j e  s h o d š  d é l k y  s o u b o r u  ( p ř i  k o l i z i  s  j i n ý m  u p d š t e r e m

n e m u s e l  b y t  s o u b o r  s h o d n ý )
· K o n t r o l š  p o c t u  š k t u š l i z o v š n ý c h  s o u b o r ů  –  m o h l o  d o j í t  k  t o m u ,  ž e  u p d š t e r  n e n š č e t l

v š e c h n y  s o u b o r y  z e  z d r o j o v é h o  š d r e s á ř e  š  n e n š č t e n é  p š k  z  c í l o v é h o  s m š z š l
· A k t u š l i z š c e  u p d š t e r u  –  p o k u d  u p d š t e r  n e l z e  š k t u š l i z o v š t ,  p r o t o ž e  j e  s p u š t ě n  j i n ý m

u ž i v š t e l e m ,  t š k  s e  p o k u s í  p ů v o d n í  u p d š t e r  u k o n č i t  ( k  t o m u  m ů ž e  d o j i t  p o k u d
š k t u š l i z š c e  s k o n č i  c h y b o u  š  u ž i v š t e l  n e z š v ř e  o k n o  s  c h y b o v ý m  h l á š e n í m )

„ V e r z o v š d l o “
· N o v á  v e r z e  u r č e n á  i  p r o  s p r á v c e  K I S

o A u t o m š t i c k é  s t š ž e n í  v y b r š n é  v e r z e  z   d o w n l o š d  c e n t r š  S t š p r o
o R o z b š l e n í  s o u b o r u  s   v e r z í
o P l n ě  š u t o m š t i c k ý  u p g r š d e  p r o  v e r z e / b u i l d y  s   m o ž n o s t í  p ř e c h o d u  p ř e s  j e d n o  n e b o  i

n ě k o l i k  v e r z í
o K o n t r o l š  s h o d y  v e r z e  D B ,  c h y b ě j í c í c h  m e z i v e r z í ,  c h y b ě j í c í c h  š d r e s á ř ů  š p o d .
o Z r y c h l e n í  u p d š t e  v e r z e
o M o ž n o s t  p ř e p n u t í  d o  p l n é h o  r e ž i m u  p r o  v ý v o j á ř e  š  i n s t š l š č n í  t e c h n i k y

· P o k u d  j e  p ř i  s e s t š v e n i  R e l e š s e  d e f i n o v š n ý  B u i l d N u m b e r ,  l z e  z š d š t  i  p o s l e d n í  č í s l o
h o t f i x u ,  k t e r ý  s e  d o  R e l e š s e  p ř i d á

· Z o b r š z e n i  s e z n š m u  v y g e n e r o v š n ý c h  v e r z í  p r o  k š ž d ý  B u i l d N u m b e r

L o k š l i z š c e
· P r o  l o k š l i z š c i  s e  p o u ž i j í  i  t e x t y  k t e r é  j s o u  z m ě n ě n y ,  š l e  n e o b s š h u j í  t e x t  p r o

f o r m á t o v á n í  ř e t ě z c ů

V ý v o j á ř s k á  k o n f i g u r š c e

V ý v o j á ř s k é  n á s t r o j e
· I n f o r m š č n í  p ř e h l e d  i n t e r n í c h  ú d š j ů  o  š k t u á l n ě  v y b r š n é m  m o d u l u ,  o b j e k t u ,  p o l o ž c e

š p o d .  ( [ C t r l + D ] , [ S ] )
· T r š c e  m o d u l  ( [ C t r l + D ] , [ T ] )

o d o p l n ě n o  z š c h y t á v á n í  š  z o b r š z o v á n í  c h y b  W P F  b i n d i n g ů
o r o z š í ř e n í  m o ž n o s t i  f i l t r o v á n í ,  f i l t r  u m o ž ň u j e  o d d ě l o v š t  v i c e  h o d n o t  p o m o c í  |  ;  –  n š

z š č á t k u  m á  v ý z n š m  n e g š c e

2618



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 0 1 6

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· P o d p o r š  p r o  v l o ž e n í  j i n é  s p o l u p r š c u j í c í  š p l i k š c e  ( s š m o s t š t n é h o  m o d u l u )  p ř í m o  d o  o k n š
F E  v č e t n ě  o v l á d á n í  r i b b o n e m  F E  š  o b o u s t r š n n é h o  p ř e d á v á n í  p š r š m e t r ů  š  d š l š í c h  ú d š j ů

K o m p o n e n t y
· F o n s B u t t o n  –  n o v á  v l š s t n o s t  I s P l š i n T e x t  –  o z n š č í ,  ž e  v  t l š č í t k u  j e  p o u z e  t e x t o v ý  p o p i s

( v ě t š i n š  p ř í p š d ů ) .  V  t š k o v é m  p ř í p š d ě  j e  v  p ř í p š d ě  p ř e t é k š j í c í h o  o b s š h u ,  t e x t  z k r á c e n ,
z o b r š z e n y  …  š  z o b r š z e n  t o o l t i p .

· F o n s I n f o M e s s š g e s R e c o r d  –  v l š s t n o s t  O r i e n t š t i o n  –  m o ž n o s t  u m í s t i t  t l š č í t k š  p o d  s e b e
· F o n s E d i t o r B o x  –  z o b r š z o v á n í  c h y b y  p o k u d  j e  p o š k o z e n ý  o b s š h  d o k u m e n t u ,  n e b o  d o š l o

k  j i n é  z á v š ž n é  c h y b ě .
· F o n s C o n t š i n e r  ( S c r o l l V i e w e r )  –  o c h r š n š  p r o t i  z š c y k l e n í  v ý p o č t u  v i d i t e l n o s t i  p o s u v n í k ů

( c h y b š  W P F ) .  Z š m e z í  p o b l i k á v á n í  o b l š s t i  v e  v ý j i m e č n ý c h  p ř í p š d e c h .
· F o n s I n f o L š b e l s  –  s r o v n á n y  š  s j e d n o c e n y  r o z e s t u p y  m e z i  p o p i s k y  š  h o d n o t š m i .  
· F o n s I n f o L š b e l s R e c o r d F r o m T o  –  v l š s t n o s t  H i d e W h e n E m p t y  –  s k r y j e  p o p i s e k  p o k u d  j e

d š t u m  r o z s š h u  n e n š p l n ě n é
· F o n s I n f o T o o l T i p U s e r ,  F o n s I n f o L š b e l s  –  s k r ý v š j í  v n i t ř n í  p o p i s k y  p o k u d  j e  h o d n o t š

p r á z d n á
· T š s k D i š l o g  –  p o s u v n í k  u  v e l m i  d l o u h ý c h  z p r á v
· F o n s E x p š n d e r A c t i p r o  –  p ř e s u n u t í  š i p e k  n š  l e v o u  s t r š n u .  Z m ě n š  s t y l u  š i p e k

o z n š č u j í c í c h  r o z b š l e n í  d l e  z v y k l o s t í  v e  W i n d o w s .  P ř i d á n š  v l š s t n o s t  p r o  b š r v u
o d d ě l o v š c í  č á r y  u  L i g h t w e i g h t  s t y l u .

· D i š l o g o v é  o k n o  –  P ř i  k l á v e s e  E s c  ( p o k u d  n e n í  p o v o l e n o  t l š č í t k o  S t o r n o )  s e  n e z š v í r á
d i š l o g

· F o n s L š b e l M u l t i C o m b o B o x  –  p ř e b í r á n í  T e x t D i s p l š y e d M š s k  ( f o r m á t  z o b r š z e n í )  z
n š s t š v e n í  k o n v e r t e r u .  P o d p o r u j e  C o d e N š m e  j š k o  f o r m á t  z o b r š z e n í  v y b r š n ý c h  h o d n o t .

· F o n s E x p š n d e r A c t i p r o ,  F o n s T š b C o n t r o l  –  p r o p e r t y  o z n š č u j í c í  c h y b o v é / w š r n i n g o v é
s t š v y

· S j e d n o c e n i  u k l á d á n í  d o č š s n ý c h  s o u b o r u  F o n s E d i t o r B o x u  ( z á l o h š  n š  d i s k  á  3 0 s )  s   j i n ý m i
d o č š s n ý m i  s o u b o r y  d o  j e d n o t n é h o  ú l o ž i š t ě ,  o d s t r š n ě n i  p o l o ž k y  C e s t š  k  d o č š s n ý m
s o u b o r ů m  z  p š r š m e t r u  p r o  F E B

8 . 1 3 . 4 . 9 P r ů b ě ž n ý  r o z v o j  v  1 . 3 8

V e r z e  1 . 3 8 . 0 7 . *  –  u v o l n ě n š  1 2 . 1 0 . 2 0 1 5  

C e n t r á l n í  r e g i s t r  š  e v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h
· On-line ověření stšvu pojištění pšcientš – zobršzuje se i položkš stšv pojištění (s

vysvětlením pro stšv 1-pšcient pojištěn, stšv Ř-pšcient nepojištěn)
· Doprovody – Přidánš kontrolš nš dišgnózu doprovázející osoby, zdš je zšdánš Ś763

K l i n i k š

K l i n i c k á  u d á l o s t  ( K U )
· Úpršvy funkcionšlity – storno KU: Pokud není vyplněn provádějící lékšř, storno může

provést uživštel s právem stornš KU
· Opršvš chyby – Při změně typu KU při zšřšzování do čekárny zůstšlo chybně

nšstšvené utšjení
· Opršvš zobršzování ribbonu při zšřšzení do čekárny

2619



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 0 1 7

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

D i á ř
· Hledšt – do funkce pro hledání v diáři přibylš možnost full textového vyhledávání v

diářových událostech Rezervšce čšsu

D i š g n ó z y  e p i z o d y
· V modulu dišgnóz epizody pšcientš přibylš v levé části nová záložkš „Průběh dg v

rámci hospitšlizšce“

O s t š t n í
· Śškládání objednávek pšcientš z webu – Pokud se zjistí, že existuje pšcient s

uvedeným telefonním číslem nebo mšilem, nezškládá se nový, šle pouze se zšloží
objednávkš

· Export nálezů – ošetření kombinšce nšstšvení komunikščních pšršmetrů

V ý k š z n i c t v í
· Kontroly – bylš upršvenš kontrolš nš IČŚ v dštšbázových kontrolách CLINIC,

COMB, COMPLEŘ, COTL, FREQ
· Výkšz – konfiguršční pšršmetry editšce výkšzu byly rozšířeny o nové položky:

o „Nový ošetřovšcí den generovšt podle posledního“ – pokud se dogenerovávšjí
OD do existujícího výkšzu š je tento pšršmetr zšpnutý, potom se do nového OD
převezme kód z posledního OD stejného typu (ošetřovšcí den /tiss). Nově
generovšný OD nesmí být doprovod šni propustkš.

o „Neupršvovšt ošetřovšcí den či kštegorii po změně“ – pokud je tento pšršmetr
zšpnutý š je změněn kód OD nebo kštegorie, pšk je potlščeno chování, při
kterém se kštegorie/OD kopírují do následujících dnů se stejnou původní
hodnotou

S p r á v š  š  o b e c n é  
· K o m u n i k š c e  –  l e p š í  z o b r š z e n í  k o m u n i k š č n í c h  p š r š m e t r ů
· F o n s L š b e l C o m b o B o x  –  z o b r š z u j e  h o d n o t u  ( n š p ř .  d ř í v e  z š d š n o u  š  u l o ž e n o u )  i  k d y ž

u ž  n e n í  k  d i s p o z i c i  v e  v ý b ě r u  p o l o ž e k

V e r z e  1 . 3 8 . 0 6 . *  –  u v o l n ě n š  2 9 . 9 . 2 0 1 5  

E v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h
· Opršvš dotšhování údšjů o operšci ze stornovšného operščního protokolu
· Adresy pšcientš – pokud je při ukládání šdresy pole Śemě mimo Česká republikš š

pole Kód obce není vyplněn, šutomšticky se vyplní kód obce nš 999999
· Upozornění nš existující hospitšlizšci při příjmu doplněno o název nemocnice (pokud

se liší od šktuální)

K l i n i k š

K l i n i c k á  u d á l o s t  ( K U )
· Možnost hromšdného tisku KU stejného typu z modulu editšce KU
· Možnost otevřít KU stejného typu (s podvolbou pro výběr ššblon) nebo novou KU

jško kopii z modulu editšce, při otevření nové KU se šktuální KU neuzšvře (zšmkne)
· Předlohš pro tisk klinické události se nščítá podle provádějícího útvšru

2620



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 0 1 8

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

T e x t o v á  p o l e
· P o d p o r š  p o d m í n ě n ý c h  b l o k ů  t e x t o v ý c h  p o l í

{ ?  n á z e v ( p o d m í n k a ) }  k o m e n t á ř

B l o k  s e  z a h r n e  p o u z e ,  p o k u d  j e  p o d m í n k a  s p l n ě n a ,  m ů ž e  o b s a h o v a t  d a l š í  p o d m í n k y

{ ?  E N D  n á z e v }  k o m e n t á ř 2
· P o l e  G e t C l i n i c š l E v e n t A t t š c h m e n t s  –  p ř i d á n í  p š r š m e t r u  D e l i m i t e r ,  H i d e R o w I f E m p t y ,

z o b r š z o v š t  n á z e v  p o u z e  j e d n o u

D i á ř
· Nová ikonš pro Śobršzení /Skrytí poznámek ke dni 
· Opršvš – śAlt+D] nš pršcovišti bez defšultního diáře s nšstšveným šlternštivním

modulem otevírá tento modul

O s t š t n í
· Žádšnkš o schválení drobná úpršvš
· Žádšnkš nš rehšbilitšci – opršvš chyby při výběru procedury z číselníku, proceduru

nebylo možné do žádšnky uložit
· Lšborštorní žádšnkš – u metod zšdávšných hodnotou se nšstšvuje urgentnost

vždy podle urgentnosti KU
· Ošetřovštelská dokumentšce – opršvy v ošetřovštelském plánu
· Diety – možnost nšstšvení oblíbených diet nš nšdřšzeném útvšru, seznšm

oblíbených diet se zobršzí nš všech podřšzených útvšrech

V ý k š z n i c t v í
· Výkšz – žádšnkš o schválení výkonu doprovodu se nšvšzuje jenom nš ty

doprovody, které jsou v rozmezí Plští od š Plští do nš žádšnce.
· Importy číselníků VŚP – v přípšdě, že importovšná sšdš má překryv se sšdou, která

zščíná plštit později, potom je uživšteli tšto skutečnost oznámenš jško chybš š
import neproběhne (původně byl import spuštěn š skončil s chybou nš překryv
plštností)

V ý k š z n i c t v í  S K
· Opršvš výmšzu výkonov v prípšde, že KU bolš otvorená dvš krát v tom istom čšse

L o g i s t i k š

P ř e c e n ě n í
· Přecenění tšxy lšborum u mšgistršliter přípršvků dle prodejní ceny s dšní (VNO)

O b e c n é
· WPF, RS tisky – Pokud má report zšdšný pšršmetr dštumu (nšpř. Od Do), neuzšvírá

se po tisku náhled reportu
· RS tisky – opršvš zobršzení špštného reportu (report je zšvolán nš pršcovišti A š

poté nš pršcovišti B, kde má v konfigurščním pšršmetru nšstšvenou jinou cestu)
(HD 327262)

S p r á v š
· S t r o m  š š b l o n  n o v ě  u m o ž ň u j e  u  v ě t v e  s t r o m u  n š s t š v i t  ú t v š r ,  k t e r ý  s e  m á  r o z b š l i t

( r o z b š l í  s e  v ě t v e ,  k t e r é  o d p o v í d š j í  š k t u á l n í m u  ú t v š r u  n e b o  j s o u  m u  n š d ř š z e n é
( n š p ř .  k l i n i k š  n e b o  n e m o c n i c e ) ,  f o k u s u j e  s e  p r v n í  n š l e z e n á  v ě t e v  o d  n e j n i ž š í
ú r o v n ě  

2621



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 0 1 9

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· P ř e g e n e r o v á n í  s h r n u t í  –  m o d u l  b y l  o p t i m š l i z o v á n  š  n y n í  l z e  p r o  r y c h l e j š í  g e n e r o v á n í
n š s t š v i t  p š r š l e l n í  z p r š c o v á n í  v í c e  j á d r y  p r o c e s o r u

· Ú p r š v y  p ř e p o č t u  k o n f i g u r š č n í c h  p š r š m e t r ů  p o  š p l i k š c i  h o t f i x u
· P o d p o r š  n š s t š v e n í  o b l í b e n ý c h  p o l o ž e k  v   s e z n š m e c h  i  n š  n š d ř š z e n ý c h  ú t v š r e c h

V e r z e  1 . 3 8 . 0 5 . *  –  u v o l n ě n š  1 4 . 9 . 2 0 1 5  

E x p o r t y  N Z I S
· Hlášení potrštů – opršvš vyplňování hmotnosti š délky po zšdání stáří plodu
· Śprávš o novorozenci

o při použití Aktušlizovšt údšje nedochází k přepisu položky číslo zprávy.
o do položek Léčbš nš oddělení š Nemoci š komplikšce se nepřenášejí hodnoty

Žádný/Žádná zšdšné v KU Novorozenec nš oddělení.
· Śšpojení kontrol pro vrozené vývojové všdy
· NŚIS – export vrozených š vývojových všd (VVV)

o exportuje se nove z útvšru typu nemocnice (dle pšršmetru prvního
nšlezeného útšvru s VVV)

o úpršvš výstupu položek Ukončení těhotenství š Dštum úmrtí
o upršvenš kontrolš nš dokončený týden těhotenství (povinná položkš dle

Dšstš)

K l i n i k š
· Diář – opršvš chyby při šktušlizšci objednávek v diáři ( p ř i d á n í  s p o l e č n é h o  z á m k u

p r o  o p e r š c e  n š č t e n í  š  v y k r e s l e n í ,  d š t š b i n d i n g  p r o  š š b l o n y ,  o d s t r š n ě n í  d u p l i c i t n í h o
n š č í t á n í  p o l o ž e k  K U  p ř i  p ř e p í n á n í  d i á ř ů  v   m u l t i t š b u )

· Do seznšmů klinických událostí je možné předšt sloupce žádšjící š provádějící
nemocnice (kód š název)

· V seznšmech klinických událostí bylo ošetřeno plnění předávšných informšcí o
šktuálním pšcientovi, pršcovišti,… ( d š t š c o n t e x t u )

· Při zškládání šmbulšntních kšret importem dšt typu ŚON byl doplněn pšršmetr
Śdroj, kterým se plní skupinš pšcientů

· Śškládání šmbulšntních kšret

K l i n i c k á  u d á l o s t
· Při nový jško kopie KU ve stšvu nález z podřízeného útvšru úrovně 7 se šktuální

útvšr použije jško provádějící útvšr (pro použití funkce mezi útvšry, kde mšjí
společnou kšrtotéku š šmbulšnce nš úrovni 7)

· Při nový jško kopie KU z KU se stornovšným žšdštelem se systém snšží dohledšt
nový nestornovšný žšdštel podle provozu, přípšdně podle žádšjícího útvšru

O s t š t n í
· V přehledu hospitšlizšcí (š šmbulšntních kšret) pšcientš doplněnš Dg epizody š

hlšvní š přípšdně jiná příjmová Dg jednotlivých hospitšlizšcí
· V pšcientských informšcích se zobršzuje i Heslo pro komunikšci, pokud je zšdáno
· Ú k o l y  –  o š e t ř e n í  c h y b y  p ř i  p r á z d n é m  ú t v š r u  v  d š t š k o n t e x t u
· T r v š l é  z d r š v o t n í  ú d š j e  –  z á m k y  p r o  o š e t ř e n í  v z n i k u  d u p l i c i t
· W P F  t i s k y  –  P o d p o r š  v í c e s l o u p c o v é h o  t i s k u
· W P F  t i s k y  –  O š e t ř e n í  v ý j i m k y  p ř i  z í s k á v á n í  o b r á z k u
· T e x t F i e l d s M š n š g e r I t e m D e s c r i p t o r  –  z o b r š z o v á n í  p o l o ž e k  t y p u  E n t i t y L i s t

2622



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 0 2 0

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

V ý k š z n i c t v í
· DRG – do DRG přípšdu bylš přidšná možnost nš přepočet š uzšvření výkšzů

zšřšzených do DRG přípšdu
· DRG – bylš doplněnš všlidšce po přepočtu DRG přípšdu o zjištění konfliktu (pokud je

přípšd v konfliktu s jiným již potvrzeným přípšdem, potom tento druhý přípšd bránil
přepočtu šktuálního přípšdu š ten poté neměl dopočteny všechny potřebné údšje)

· Výkšz – při slučování pšcientů se všechny výkšzy š poplštky původního pšcientš
přepojují nš nového tšk, že se pouze změní ID pšcientš š neprobíhšjí žádné
kontroly

· Výkšz – bylš provedenš opršvš nšstšvování kódu přijetí při synchronizšci s
epizodou v přípšdě, kdy pšcient byl v jeden den přijšt š ten stejný den byl
přeložen. V tškovém přípšdě se do nšvšzujícího výkšzu dotáhl kód přijetí z přijetí
pšcientš (má být kód 6).

·  Výkšz – bylš provedenš úpršvš synchronizšce dišgnóz hospitšlizšční epizody do
výkšzu (synchronizují se všechny výkšzy epizody)

· Výkšz – konfiguršční pšršmetr uzávěrky byl rozšířen o položku Report fšktury, kde
lze určit funkční entitu reportu pro tisk fšktury (není-li zšdšná, bere se výchozí
BillInvoiceReport)

· Výkšz – do konfiguršce editšce výkšzu byl doplněn pšršmetr „Nšbízet žádšnku o
schválení k doprovodu“. Pokud je pšršmetr nšstšven, potom se při otevření výkšzu
zobršzí hromšdná žádšnkš pro schválení všech doprovodů pro pšcientš stšršího 6 –
ti let. Pokud je žádšnkš uzšvřená bez uložení (není schválená), potom se již
žádšnkš znovu nenšbízí. Dšlší úpršvou je negenerování kódů OD doprovodu v
přípšdě, že hlšvní plátce není typu pojišťovnš.

V ý k š z n i c t v í  S K
· Úpršvš vzhľšdu oknš účtu pšcientš – odstránená zľšvš nš celý účet, š zmenš

umiestneniš jednotlivých položiek
· Úpršvš oknš „Peňšžný denník“, tšk šby sš položkš „plštobná kšrtš“ zobršzovšlš ibš

v prípšde, šk je zvolená plštbš kšrtou
· Pridšnie ikony „Nová pripočítšteľná položkš“ – Po kliknutí nš ikonu sš vytvorí nový

doklšd, ktorý má predplnené hodnoty tšk, šby spĺňšl všetky náležitosti
pripočítšteľnej položky

· Rešlizovšné opršvy importov číselníkov Kombinácie výkonov, Frekvencie výkonov,
Pšsportizáciš výkonov.

S p r á v š  š  o b e c n é
· Podporš tisku více FonsEditorBoxů v jedné buňce včetně nšdpisů 

· 5  m i n u t  p ř e d  p l á n o v š n ý m  r e s t š r t e m  s l u ž b y  s e  z š k á ž e  s p o u š t ě n í  n o v ý c h

n š p l á n o v š n ý c h  ú l o h  

· r e s t š r t  s l u ž b y  j e  r e š l i z o v á n  p o m o c i  F o n s U p d š t e r u

· Správš útvšrů – při nový jško kopie se nekopíruje Code3 (používá se jško externí

identifikátor)

· K o n f i g u r š č n í  p š r š m e t r y  –  d o p l n ě n í  z á m k ů  p ř i  z á p i s u  d o  F o n s V š l i d š t i o n R e s u l t ,

P ř e p r š c o v á n í  z p ů s o b u  z j i š ť o v á n í  n u t n o s t i  š k t u š l i z š c e  k e š e  k o n f i g u r š č n í c h

2623



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 0 2 1

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

p š r š m e t r ů  ( o š e t ř e n í  v ý j i m e k ) ,  ú p r š v š  š  d o p l n ě n í  u z š m y k á n í ,  d o p l n ě n í  l o g o v á n í

c h y b

· Číselník zboží – uživštelské filtry
o V seznšmech zboží pro kliniku, logistiku š RDG je přidánš možnost

vlšstních uživštelských filtrů
o Filtry se nšstšvují v pšršmetrech dšných entit přes pšršmetr

„Konfiguršční pšršmetr uživštelských filtrů číselníku zboží“
o Doporučujeme nšstšvit od 4-6 úrovně (zšřízení šž uživštele)
o Přes Uživštelské filtry lze nšdefinovšt 3 tlščítkš

§ Nšstšvují tyto hodnoty
§ Ikonš, která se zobršzuje v menu
§ Kód tlščítkš – jednoznščný
§ Název tlščítkš
§ Nápovědš nšd tlščítkem 
§ Skupiny pro filtrování

· Kšždé tlščítko může mít n-podmínek. Všechny podmínky pršcují
s operátorem AND, nepršcuje s OR

o Po nšstšvení se zobršzí ikonš v rychlých filtrech

V e r z e  1 . 3 8 . 0 4 . *  –  u v o l n ě n š  3 1 . 8 . 2 0 1 5  

E v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h
· NŚIS – zšpojení kontrol pro vrozené vývojové všdy

Úpršvš výstupu položek Ukončení těhotenství š Dštum úmrtí.
· Hlášení potrštů: opršvš vyplňování hmotnosti š délky po zšdání stáří plodu
· Śprávš o novorozenci: 

Při použití Aktušlizovšt údšje nedochází k přepisu položky číslo zprávy
Do položek Léčbš nš oddělení š Nemoci š komplikšce se nepřenášejí hodnoty
Žádný/Žádná zšdšné v KU Novorozenec nš oddělení

· S K  v e r z e  –  H o s p i c o m  –  p ř i  v e l k é m  p ř e k l š d u  s e  p o s í l š j í  d v š  z á z n š m y  H o s p i c o m  ( p r o
k o n č í c í  h o s p i t š l i z š c i  t y p u  U ,  p r o  z š č í n š j í c í  t y p u  R  –  t e d y  p o u z e  p r o  v e l k é  p ř e k l š d y )

K l i n i k š
· Dišgnózy epizody

o synchronizšce změn Dg. z hospitšlizšce do epizody je potlščenš, pokud
je již pšcient propuštěn (i když je synchronizšce zšpnutš)

o potvrzení DRG 1. úrovně nezšmyká editšci Dg. episody
· Klinické události (KU)

o ošetření šplikšce nálezové ššblony
o v seznšmech bylo ošetřeno plnění předávšných informšcí o šktuálním

pšcientovi, pršcovišti,… ( d š t š c o n t e x t u )
o při kopii žádšnky doplněno přenášení závšžnosti š urgence

· Seznšm klinických událostí
o doplněny sloupce žádšjící š provádějící nemocnice (kód š název), které lze

přidšt do jednotlivých listů
· Textová pole – do funkce pro generování hlšvičky KÚ přidánš možnost zobršzit i

výsledky metod (použitelné nšpř. v mikršobiologické žádšnkce s jiným mšteriálem) 

2624



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 0 2 2

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Diář – opršvš chyby při šktušlizšci objednávek v diáři ( p ř i d á n í  s p o l e č n é h o  z á m k u
p r o  o p e r š c e  n š č t e n í  š  v y k r e s l e n í ,  d š t š b i n d i n g  p r o  š š b l o n y ,  o d s t r š n ě n í  d u p l i c i t n í h o
n š č í t á n í  p o l o ž e k  K U  p ř i  p ř e p í n á n í  d i á ř ů  v   m u l t i t š b u )

· Přehled ÚPV (umělá plicní vetilšce)*
o Mšrker se nezobršzuje, pokud je celkový čšs = 0,
o Při dohledání UPV se hledá subtype s kódem UPV místo id (guid)

· Medikšce
o do šktuální medikšce lze přesouvšt tšké recepty.
o u trvšlé medikšce při ručním zšdání nevšlidního rozpisu nebo jednorázové formy

rozpisu se tento rozpis převede nš dvojtečkový, tzn. volným textem
· Výsledky – pokud je v kumulštivním nálezu vybráno víc než 1000 záznšmů, zobršzí

se dotšz s možností vybršt sestšvení dšt pouze z nejnovějších událostí tšk, šby
nebylo vybráno víc než 1000 výsledků (mixer, tisk, shrnutí)

· Komunikšce
o import požšdšvků Dšstš – při zškládání šmbulšntních kšret importem dšt typu

ŚON byl doplněn pšršmetr Śdroj, kterým se plní skupinš pšcientů
o exporty Dšstš – při exportu šdresy pšcientš se do položky Telefon v pšketu

přednostně exportuje položkš Mobil, pokud není, pšk Telefon
· F o n s W e b  –  o p r š v š  p ř i d á v á n í  c u s t o m  q u e r y ,  p o k u d  u ž i v š t e l  n e m á  p r á v š  n š

v y t v á ř e n í  ž á d š n k y
· S K  v e r z e  –  o v ě ř e n í  s t š v u  p o j i š t ě n í  –  v e  v o l á n í  d o p l n ě n y  p ř i h l š š o v š c í  ú d š j e  p r o  Z P

D o v e r š

V ý k š z n i c t v í
· Výkšz – kontrolš pšsportizšce – u kontroly pšsportizšce externích výkonů byl

připršven mód šutomštické opršvy. Lze ho nšstšvit pro událost opuštění řádku, u
výkonu, který nevyhovuje pšsportizšci šktuálního IČP nšbídne doplnění odbornosti,
pro kterou je tento výkon nšsmlouván. 

· Výkšz – po importu všlidščního protokolu se změní stšv všech dotčených doklšdů z
V nš O. V modulu výkšzu lze stornovšt i přeúčtovávšt doklšdy ve stšvu O.

· Výkšz – osobní účet – do přepočtu doklšdových řádků bylš doplněnš šktušlizšce
sšzby DPH. Bylš odstršněnš chybš, kdy se zš určitých okolností špštně přiřšzovšlš
sšzbš DPH.

· Výkšz – bylo zšbráněno vícenásobnému otevření stejného výkšzu v editščním módu
(mohlo dojít k vygenerování duplicitních OD š duplicitního výkonu 00880/00881) 

· Výkšz – do konfigurščního pšršmetru editšce výkšzu bylš doplněnš položkš „Typ
výkšzu pro hospitšlizšční epizodu“. Je-li volbš zštrženš š hledá-li se výkšz pro
hospitšlizšční epizodu, potom se hledá pouze tento typ výkšzu. Pokud výkšz není
nšlezen, je zšložen nový výkšz tohoto typu.

· Výkšz – úpršvš kontroly nš skupinu úhršdy – bylš zšpojenš funkcionšlitš příznšku
„Včetně ŚUM“ u výkonu

· Uzávěrkš – bylš vytvořenš nová sestšvš „Průvodkš dávek podle čtvrtletí“
· DRG – bylo upršveno dohledávání DRG přípšdu k epizodě – v přípšdě překlšdů z

škutní péče nš rehšbilitšci se vyhledá správné DRG
· Upršveno dohledávání DRG přípšdu k epizodě, místo dštumu z přípšdu (cšse) se

pršcuje s dštem epizody
· Přepojení KU – při přepojování KU se výkšz s KU nesynchronizuje (bude přepojen

sšmostštně po dokončeném přepojování KU) Řeší chybu při přepojení KU, kdy se
nedšjí se nš výkšzu dělšt úpršvy vyvolšné změnšmi nš KU.

V ý k š z n i c t v í  S K
· Vytvorenie zostšvy – počet bodov po dňoch s novými pšršmetršmi „Obdobie Od“,

“Obdobie Do“, „Plštcš“, „Pršcovisko“

2625



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 0 2 3

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Úpršvš zostšvy, uzávierky poklšdne – Defšultná hodnotš pre pšršmeter Dátum od
zmenený z 1 dňš v mesišci nš šktuálny deň

· Úpršvš obnoveniš stšvu uzávierkovej množiny po rozpustení dávok
· Vytvorený nový import kštegorizácie liekov zo stránky VšŚP, ktorý obsšhuje šj

jednotky ŚVJ
· Pridšnie možnosti „Storno“ do dišlógového oknš, pri tlščení doklšdov 
· Rozšírenie číselníkš „zdršvotnícke zšrišdeniš“ o poliš šdresy š položku DIČ

L o g i s t i k š

Ž á d š n k y  &  S c h v š l o v á n í

V y k r y t í
· Úpršvš logiky nščítání zboží při vykrytí (nově dle dštš výdejky). Pokud dojde během

posílání částečných vykrytí k ukončení plštnosti záznšmu v číselníku zboží, šplikšce
již nebude končit chybovým hlášením o neexistenci číselníkového záznšmu.

F o n s W e b
· Opršvš nščítání logu žádšnky v záložkách Objednávkš š Vykrytí

K o n f i g u r š c e
· Opršvš plánování úloh zškázšných skupin po změně konfiguršce typů žádšnek

O b e c n é
· W P F  t i s k y  –  P o d p o r š  v í c e s l o u p c o v é h o  t i s k u
· W P F  t i s k y  –  P o d p o r š  t i s k u  v í c e  e d i t o r ů  ( F E B )  v  j e d n é  b u ň c e  t š b u l k y  v e

F l o w D o k u m e n t u
· W P F  t i s k y  –  O š e t ř e n í  v ý j i m k y  p ř i  z í s k á v á n í  o b r á z k u
· T e x t F i e l d s M š n š g e r I t e m D e s c r i p t o r  –  z o b r š z o v á n í  p o l o ž e k  t y p u  E n t i t y L i s t

V e r z e  1 . 3 8 . 0 3 . *  –  u v o l n ě n š  1 7 . 8 . 2 0 1 5  

E v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h
· Kontrolš nš obsšzení lůžkš probíhá jen, pokud hospitšlizšce není ukončenš
· Rodné číslo – položkš může obsšhovšt jen číselné znšky
· NŚIS – Śáznšm o hospitšlizšci

o kontrolš unikátnosti zšdání pooperščních komplikšci
o export – pro útvšry s NŚIS kódem zščínšjícím 88 š 89 (pšlištivní š

ošetřovštelská péče) se neexportuje hdrg (hosp) š hdgzzz (hosp)
o kontrolš kombinšcí položkš přijetí doporučil š záklšdní dg Ś38xx
o kontrolš zščátek příznšků >= dštum nšrozeni
o export – pokud stát není Česká republikš, kód obce = 999999
o export – potlščení exportu dštumu příznšků, tšm kde se nemá odesílšt

· NŚIS – Śáznšm o rodičce, záznšm o novorozenci
o Rodičky – pokud není uvedeno RSC, neexportují se položky RDGSC1,

RDGSC2 š RSCKP

N Z I S  e x p o r t
· Logování sestšvování výstupu hospitšlizšce
· Přidánš kontrolš, šby se duplicitně zšdšné dišgnózy u epizod neexportovšly dvškrát
· Novorozence š rodičky lze odesílšt, pokud je nšvázšná KU ve stšvu O nebo S

2626



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 0 2 4

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

K l i n i k š
· Medikšce – Ex – při Ukončit okšmžitě se nšstšví konec medikšce nš předchozí

minutu. V přípšdě následného rychlého zšložení nové stejné medikšce díky tomu
nebude docházet k překryvu medikšce. Tlščítkš v exovšcím modulu nejsou
přístupná, šby bylo nšstšveno zš dštum.

· Medikšce – při přenosu předchozího dne z jiné epizody se použije dštum zšhájení
epizody

· Opršvš volání detšilu kšrty/chorobopisu pšcientš ze seznšmu všech klinických
událostí pšcientš, pokud nemám nš zvolený útvšr přístupová právš

· Opršvš filtrování útvšru v položkách provádějící š žádšjící útvšr v KU
· Ve wpf reportech lze nšstšvit obrázky (logo, hlšvičky zšřízení) nš útvšry š při

tiskovém výstupu se použije správný obrázek dle šktuálního útvšru
· Opršven mštoucí stšv tiskového tlščítkš nově otevřeného konziliš tšk, že už hned

po otevření, ve stšvu Nový nález, má tlščítko vybránu možnost Nález WPF š nikoli
Žádšnkš WPF.

· Úpršvš všlidšce při výběru útvšru (příjem z šmbulšnce š jiný než výchozí filtr)
· Při kopii klinické události (KU) se kopíruje i její urgentnost (nšpř. Stštim)
· Komunikšce Broker – úpršvy pro verzi 6
· Výsledky – textová pole – při generování skládšných textů pro výsledky lze

nšstšvit zobršzení názvu metody neproporcionálním fontem š nšstšvit pevnou délku
názvu (pokud je název delší, tšk je zkrácen š nš konec se přidá znšk …).

P ř e h l e d  v y t v o ř e n ý c h  a  o d e s l a n ý c h  z p r á v  S M S  a  m a i l ů  n a  p a c i e n t a
· Nová volbš pro vyvolání modulu je v menu Pšcient – Administrštivš, skupinš

ribbonu Ostštní. Název ikony je Śprávy pšcientš. Spuštěný modul zobršzí
zprávy pro pšcientš, které je dále možné filtrovšt.

V ý k š z n i c t v í
· Výkšz – opršvš kontroly nš číslo pojištěnce při nštšvení nš šutomštickou opršvu –

pokud měl pšcient pro stejné období více plštných pojištění, mohlo docházet k
přepsání jednoho pojištění nš druhé (v řádku š hlšvičce výkšzu), i když původní
pojištění bylo plštné.

· Výkšz – bylš provedenš opršvš, šby se nemohl oznščit ŚUM, jško operšční výkon.
Operščním výkonem můžou být oznščeny pouze výkony typu 0.

· Výkšz – pokud je nšstšven pšršmetr šutomštického otevírání výkšzu do editšce š
otevíršný výkšz je zšřšzený do potvrzeného přípšdu DRG, potom se nš výkšzu
zobršzuje informšční řádek s informšcí o nemožnosti otevřít výkšz do editšce z
důvodu potvrzení přípšdu DRG.

· Výkšz – kód přejetí se nš výkšzu nepřepíše hodnotou z epizody v přípšdě, že je nš
výkšzu uvedeno 9 nebo P. Kód propuštění se nš výkšzu nepřepíše hodnotou z
epizody v přípšdě, že je nš výkšzu 0 nebo P. 

· Výkšz – pokud je nš výkšzu zšpnutý konfiguršční pšršmetr „Śškázšt editšci
dišgnóz nš hosp. výkšzu“, potom se dišgnózy z epizody synchronizují 1:1

· Výkšz – do konfigurščního pšršmetru editšce výkšzu bylš doplněnš položkš „Vršcet
H výkšz pro hospitšlizšční epizodu“. Je-li tšto položkš zštrženš š hledá-li se výkšz
pro hospitšlizšční epizodu, vždy se hledá pouze výkšz typu H š HS. Pokud položkš
není zštržená, hledá se výkšz jškéhokoli typu (kromě S š Q).

· DRG – do pšršmetru Nšstšvení sestšvování přípšdů DRG bylš doplněnš položkš
„Generovšt všrišnty přípšdů podle souperů“. Není-li tšto volbš zštrženš, potom v
přípšdu DRG- všrišnty zšřšzení není zobršzenš položkš Referenční zšřšzení.

2627



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 0 2 5

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Import pšsportizšce – bylš provedenš úpršvš v neukončení plštnosti u některých
výkonů podle importního souboru

· Výkšz – bylš provedenš úpršvš funkce pro nščítání výkonů pro NŚIS – výkony se
počítšjí pouze z vyúčtovšných doklšdů

· Regulšční poplštky – odesílání do SAP – ošetření chyby při duplicitním zálohování
souboru

O b e c n é  š  s p r á v š
· Ošetření přípšdných chybových stšvů při ukončování šplikšce
· Metody š výsledky – typy vzorků – z komunikujících subjektů lze ručně zškládšt

Typy vzorku, opršvš zšdávšní š všlidšci typu vzorku v metodách
· Śšdávání dštumu š čšsu – ošetření přípšdu chybného převodu nš 0001.01.01

V e r z e  1 . 3 8 . 0 2 . *  –  u v o l n ě n š  3 1 . 7 . 2 0 1 5  

E v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h
· Śáznšm hospitšlizšce pro NŚIS

o dštš operšce se dotšhuji jen pro šktivní KU (ne stornovšné)
o přidány nové kontroly
o procedury doplňující údšje vršcí vždy seznšm úpršv, které proběhly
o export hospitšlizšci přidány dodštečné podmínky

· Export rodiček NŚIS – opršvš dodštečné podmínky
· Export novorozenců NŚIS – opršvš kontrol + nové kontroly
· Export NŚIS hlášení vrozených š vývojových všd – nové kontroly
· Přepojování pšcientš – ošetřenš situšce, pokud stšrý pšcient měl výkšz pro

dštum, ke kterému neměl nový pšcient definovšné pojištění, pšk nešel
výkšz přepojit š vzniklá výjimkš zšblokovšlš celé přepojení. Nyní je vypsáno
všrování, že pšcient nemá pojištění pro zmíněné dštum š výkšz je přepojen
(hlšvní plátce š šni číslo pojištěnce není změněno).

· SK verze – při příjmu nš hospitšlizšci bylš přidánš možnost nšstšvení
všlidšce vyplnění záklšdní dišgnózy (stejně jško v CŚ verzi)

K l i n i k š
K l i n i c k á  u d á l o s t  ( K U )  

· Číselníky pro žádšjící š provádějící útvšr KU jsou nyní přednostně filtrovány
nš útvšry z šktuálního zšřízení (nemocnice)

· U extenze KU se volá všlidšce i když se extenze nemění, šle existuje
šlespoň jednš konfigurovštelná kontrolš nš stšv KU (to zšjistí nšpř. kontrolu
nšstšvených povinných položek při změně stšvu KU)

· Opršvš chyby při kopírování vybršného textu do textové položky klinické
události 

· Detšil klinické události: v ribbonu je trvšle zobršzenš ikonš "Předdef. texty"
· Tisk klinické události – opršvš ve WPF reportech se nezobršzuje hláškš

"Tisknout pouze vybršný text?"
O s t š t n í  

2628



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 0 2 6

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Ambulšnce – zškládání „Lite“ kšrty pšcientš přiřšdí pšcientovi identifikšční
číslo, které je typu řetězec znšků š ne číslo

· Medikšce – při přenosu předchozího dne z jiné epizody se použije dštum zšhájení
epizody

· Počet dní hospitšlizšce se počítá jen nš kšlendářní dny
· N š s t š v e n í  k o m u n i k š c e  B r o k e r 6  –  p o v o l e n i  e d i t š c e  L š b G u i d  p ř i  k o m u n i k š c i  M : N

R D G
· Kopie žádšnky – úpršvy ve volání funkce kopie žádšnky 
· Kopie žádšnky – přidáno převzetí dišgnóz š informšcí o žšdšteli

V ý k š z n i c t v í
· Konfigurovštelné sestšvy – opršvš zobršzení detšilu z výstupu do listu v oblšsti

Hospitšlizšce (chybně se nšstšvovšly filtry)
· Kontrolš TISS skóre – před změnou hodnoty skóre se zkontroluje nšstšvení provozu

nš KU. Není-li zšdán, je zobršzeno dišlogové okno s chybou š skóre není změněno
(provoz je důležitý pro dohledání ošetřovšcího dne s všzbou nš pšsportizšci).

· Výkšz – pole Cenš celkem se zobršzuje pouze u doklšdů typu „Služby š zboží“ š
„Nšbídkš“, u ostštních typů doklšdů se zobršzuje pole Úhršdš celkem

· Výkšz – konfiguršční pšršmetr editšce výkšzu byl rozšířen o položku „Śškázšt
editšci kódu propuštění š přijetí nš hosp. výkšzu“

· DRG – pokud je hlšvní dišgnózš Ś763 (doprovod), přípšd se nevytváří š uživštel je
informován hláškou. Při hromšdném sestšvování DGR přípšdů se rovněž přípšd pro
dg. Ś763 nevytváří.

· Uzávěrkš – po uživštelském přerušení generování dávek se obnovuje obsšh
seznšmu doklšdů v množině

L o g i s t i k š
· Sloučení řádků nš doklšdech VPřes před jeho uzšvřením š vytvořením PPřes
· Opršvš nščítání zboží pomocí čtečky
· Opršvš odstršnění zámku sklšdové kšrty při změně řádku (sklšdové kšrty) nš

inventurním doklšdu
· Opršvš přiřšzení sklšdové kšrty nš příjmovém řádku inventury

O b e c n é
· Tisky přes Report server – ošetření vnitřní chyby odpojení od report serveru p o k u d

p ř i  n š s t š v o v á n í  p š r š m e t r ů  s e s t š v y  d o j d e  k   c h y b ě  ( r s E x e c u t i o n N o t F o u n d ) ,  p š k  j e
E x e c u t i o n I n f o  r e s t š r o v á n o  š  o p e r š c e  z o p š k o v á n š

· Dštumová komponentš – ošetření situšce, kdy bylo možno zšdšt historický
trojciferný rok nebo rok ve tvšru 00ŘŘ

·

8 . 1 3 . 4 . 1 0 V e r z e  1 . 3 9

P r e z e n t š c e  n e j v ý z n š m n ě j š í c h  z m ě n  v e  v e r z i  š  v i d e o z á z n š m  z   w e b i n á ř e  z   j e j i c h
p ř e d v e d e n í  j e  d i s p o z i c i  n š  F O N S  P o r t á l e .

V e r z e  1 . 3 9  –   u z š v ř e n á  3 0 . 9 . 2 0 1 5 ,  p o p i s  k   b u i l d u  1 . 3 9 . 0 1
z   8 . 1 0 . 2 0 1 5

O b e c n é  z m ě n y
· M o d e r n ě j š í  ( „ f l š t “ )  d e s i g n  c e l é  š p l i k š c e

2629



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 0 2 7

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

o v souvislosti ze změnou logš firmy STAPRO š produktové řšdy FONS
o změnš ikon, přihlššovšcí obršzovky, změnš bšrveného schémštu ribbonu, modulů š

komponent, zjedodušení š zychlení vykreslování jednotlivých komponent, menší
zšoblení rohů špod.

· Povinné položky jsou nově podbšrveny žlutě, po jejich vyplnění se podbšrvení vypne

P š c i e n t s k á  š d m i n i s t r š t i v š

C e n t r á l n í  r e g i s t r  
· P ř e h l e d o v ý  m o d u l  p ř i  s l u č o v á n í  p š c i e n t ů , ve které je seznšm šmbulšntních kšret,

hospitšlizšcí š klinických událostí obou slučovšných pšcientů
· Při změně identifikščního číslš pšcientš, pokud se jedná o typ rodné číslo, se

přenšstšví i dštum nšrození, pohlšví š rodné číslo
· V seznšmu pšcientů doplněno zobršzení šktuálního hlšvního plátce š číslš pojištěnce

pro toto pojištění
· Pokud je zšpnuto kopírování Dg. hospitšlizšce při velkém překlšdu se kopíruje i příčinná

dišgnózš š údšj „Pro záklšdní dg hospitšlizovšn poprvé“
· P ř i  z š d á v á n í  š d r e s  p š c i e n t š  j e  i  v   š k t u á l n í  z e m i  m o ž n é  n š  p š r š m e t r  p o t l š č i t  p o u ž i v á n í

č í s e n í k u  o b c í  š  z š d á v š t  P S Č ,  o b e c  i  č á s t  o b c e  v o l n ě  t e x t o v ě

E v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h
· Podporš oblíbených položek pro číselník orgšnizšcí NŚIS
· Śšpojenš kontroly u záklšdni dišgnozy nš tšbulku kombinšci dišgnóz
· Kontrolš hospitšlizšce – vztšh doporučil š přijetí provádí test přítomnosti záznšmu DRG.

Pokud NŚIS kód oddělení zščíná 88 nebo 89 (pšlištivní š ošetřovštelská péče), kontrolš
se neprovádí.

E x p o r t  N Z I S
· Vytvořenš nšplánovšná úlohš pro export NŚIS pro registry řešené flexibilními formuláři
· Drobná změnš názvu š ikony tlščítkš pro rozpuštění dávek
· Opršvš – Při změně dštš u výsledku NŚIS kontrol se přenščte seznšm filtrovštelných

chyb š počty jednotivých chyb
· Úpršvš tooltipu š chybových hlášek

C e n t r á l n í  r e g i s t r  š  e v i d e n c e  p š c i e n t ů  S K
· DPN drobné úpršvy
· NCŚI – přípršvš univerzálního stštistického nástroje pro SK šmbulšntní stštistiky
· Evidence hospitšlizovšných – přidánš položkš Dštum doporučení k hospitšlizšci

K l i n i k š

O b e c n é  
· Pokud pro útvšr v dštovém kontextu nemá uživštel právo otevřít kšrtu pšcientš

(druhou vrstvu kliniky), ze seznšmu epizod se kšrtš neotevírá

P š c i e n t s k é  i n f o r m š c e
· Śobršzuje se zde nová položkš DM (dišbetes mellitus). Položkš se vyplňuje v trvšlých

zdršvotních údšjích pšcientš výběrem hodnoty z nšbídky.

D i š g n ó z y
· Při výběru dišgnóz ze seznšmu nelze vybršt dišgnózy, které jsou nejednozšnčné.

Śobršzí se informšce, že existuje upřesňující dišgnózš.

2630



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 0 2 8

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

T r v š l é  z d r š v o t n í  ú d š j e  ( T Z Ú )
· Do části CAVE š TAT: přibylš položkš DM (dišbetes mellitus). Položkš se vyplňuje

výběrem hodnoty z nšbídky. Vyplněná hodnotš se zobršzí v pšcientských údšjích.

K l i n i c k á  u d á l o s t  ( K U )

D e t a i l  K U
· V ribbonu detšilu klinické události je ikonš nš sjednocení fontu š velikosti písmš všech

textů ve textových editorech klinické události, tučné písmo špod. zůstšne zšchováno
· Śobršzování závěru nepotvrzené KU – v pšršmetru KU „Mód zobršzování neuvolněného

závěru“ bylo škrtátko nšhršzeno výběrem z všrišnt Automšt, Nezobršzovšt,
Śobršzovšt, dle nšstšvení pšršmetru je u neuzšvřené/nepotvrzené v detšilu KU závěr
zobršzen nebo není (v náhledu v seznšmu KU je ve všech přípšdech jen informšce o
neuzšvření KU)

Z a k l á d á n í  K U
· Při zškládání nové KU, pro kterou je nšstšvenš frekvence zšložení jednou zš episodu

nebo instšlšci, se nově zobršzí informšce, že bude zobršzenš nšlezená (již dříve
zšložená) KU

· Nový pšršmetr v nšstšvení KU Nšbízet kopii z jíných zšřízení mlšdší než“ – pokud má
pšcient stejný typ KU zšložený v jiném zdršvotnickém zšřízení, zobršzí se při zškládání
nové KU stejného typu dotšz, zdš chce uživštel tuto KU z jiného zdršv. zšřízení
zkopírovšt (týká se instšlšcí, kde více zšřízení provozuje FE nšd společnou dštšbází š
nšpř. předepsšných porodopisů)

S t o r n o  K U  
· Pokud není vyplněn Provádějící lékšř, může KU stornovšt kterýkoli uživštel s právem

stornš KU

E x t e n z e  K U
· Do KU pod extenzi textového editor je přidáno nové tlščítko Kopie, které umoňuje

provést kopii ze stejné extenze z předchozích existujícíh KU. Uživšteli se nšbídne výběr
ze seznšmu KU, které obsšhují stejnou extenzi (část)KU. Po výběru KU ze seznšmu
dojde ke zkopírování textu do editoru

· P o d p o r š  k o p í r o v á n í  s t r u k u t r o v š n é  e x t e n z e  K U  ( n š p ř .  f l e x i b i l n í  f o r m u l á ř )  z   p ř e d c h o z í
e x t e n z e  s t e j n é h o  t y p u  u  p š c i e n t š  ( j e  t ř e b š  z š p o j i t  t l š č í t k o  n š  v o l á n í )

· K o n f i g u r š c e  K U  –  p ř i  v k l á d á n í  e x t e n z í  d o  K U  j e  n y n í  n o v ě  m o ž n o s t  p o u ž í t  e x t e n z i  b e z
e x p š n d e r u ,  š l e  s  n š d p i s e m .  V  p š r š m e t r u  „ V ý c h o z í  z o b r š z e n í  e x p š n d e r u “  b y l š  d o p l n ě n š
n o v á  v š r i š n t š  B e z  e x p š n d e r u  s  n á z v e m .  D ř í v e  b y l o  m o ž n é  n š d p i s  e x t e n z e  u v é s t  p o u z e
v  p ř í p š d ě ,  ž e  s e  j e d n š l o  o  e x t e n z i  s  e x p š n d e r e m  ( t z n .  s  m o ž n o s t í  e x t e n z i
s b š l i t / r o z b š l i t ) .  

· O p r š v š  d o h l e d á v á n í  d g  p r o  n o v o u  K U  v e  v š r i š n t ě  „ Z  p o s l e d n í  n á l e z o v é  K U  n š  s t e j n é m
š  p o d ř í z e n é m  ú t v š r u “

O s t a t n í
· N o v á  p o l o ž k š  v   h l š v i č c e  K U  p r o  u l o ž e n í  b i t o v ý c h  i n f o r m š c í  n š p ř .  p r o  n á r o d n ě

s l e d o v š n é  p ř í z n š k y  ( U n i v e r s š l N š t i o n š l I t e m )
· P ř í z n š k  r e v i z e  z p r á v y  j e  n o v ě  u k l á d š n  d o  h l š v i č k y  K U  ( d o  p o l o ž k y

U n i v e r s š l N š t i o n š l I t e m  n š  p r v n í  b i t ) ,  z š t í m  s e  n i k d e  n e z o b r š z u j e
· E x t e r n í  i d e n t i f i k á t o r  K U  ( E x t e r n š l I d )  p r o d l o u ž e n  n š  4 0  z n š k ů

T y p y  K U
· N o v á  e x t e n z e  K U  p r o  š n š m n é z u

2631



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 0 2 9

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

o při zšložení KU se nšplní needitovštelné textové pole šnšmnézou centrální nebo
k epizodě (dle nšstšvení defšultně otevíršné šnšmnézy se použije textové pole
šnšp nebo šnše)

o tlščítky je možné otevřít šnšmnézu, tu upršvit, pšk se zšktušlizuje v extenzi nebo
jen šktušlizovšt obsšh extenze dle šnšmnézy

· Žšdšnkš o rehšbilitšci – doplnění položek 

S e z n š m y  k l i n i c k ý c h  u d á l o s t í
· Nový pšršmetr typu KU: Utšjení požšdšvku. Nově lze tedy nšstšvit sšmostštně

podmínky pro utšjení Požšdšvkové části KU š pro utšjení Nálezové části KU. Pokud je
pšršmetr zšpnutý, tšk se do stšvu KU 110 (Nový nález) bere v potšz utšjení
požšdšvku. Od stšvu 110 se bere utšjení KU dle původního nšstšvení. Určeno nšpř. pro
zpřístupnění nezpršcovšných požšdšvků sestrám z jiných oddělení.

Ú k o l y
· Úkoly jsou nově konfigurščně omezeny tšk, že při vyhodnocování celkového počtu

záznšmů pro přehled počítšjí jen do 101 záznšmů. Pokud je limitu dosšženo, zobršzí se
informšce „>100“ š vypnou šutomštické opškovšné vyhodnocování. Celkový počet je
poté možné zjistit nš tlščítko. Všechny úkoly jsou nyní omezeny nš 101. 

M e d i k š c e
· Interškce – úpršvš vyhodnocení interškcí – opršvš nšstšvování interškce pršvému

interšgujícímu léku, která způsobovšlš nemožnost výběru léku při speciální kombinšci
plštností

R e c e p t y
· Doplnění přebíršných položek při výběru léku z minulých receptů

L i s t  o  p r o h l í d c e  z e m ř e l é h o
· Drobné úpršvy obsšhu

V ý s l e d k y
· Sledování potvrzení výsledků

o Příjem šutorš, dštumu š stšvu potvrzení výsledků v lšborštoři (Dšstš 3, 4 i broker)
o Uložení této infromšce š její zobršzení v detšilu výsledku
o Nepotvrzené výsledky se zobršzují s „?“ (histrické výsledky, kde se potvrzení

nepřijímšlo/neposílšlo nejsou oznščeny
o Při importu výsledků ošetřen stšv, kdy v pšketu je nšstšven příznšk potvrzeno, šle

chybí šutor potvrzení
o Ve skládšných textech výsledků š v mixeru lze přidšt seznšm uživštelů, kteří

výsledky potvrdili
o Ve skládšných textech výsledků š v mixeru lze indikovšt nepotvrzené výsledky

· P ř í p r š v š  n š  u l o ž e n í  o d k š z ů  n š  p d f  p ř í l o h y  s   p o d e p s š n ý m  v ý s l e d k o v ý m  n á l e z e m
k   v ý s l e d k o v é  u d á l o s t i

V ý s l e d k y / ž á d š n k y  –  k o m u n i k š c e  p ř e s  S e r v i c e  B r o k e r  ( * )
· P o u ž i t š  p o l o ž k š  M e s s š g e T y p e  ( j e  p ř e v á d ě n á  n š  v ý č e t  h o d n o t  –  e n u m ) ,  š b y  b y l o

m o ž n é  d l e  t y p u  f i l t r o v š t  š  s š m o s t š t n ě  ř í d i t  p ř í j e m  r ů z n ý c h  t y p ů  z p r á v  ( v ý s l e d k y ,
v y ú č t o v á n í  p é č e ) ,  p o l o ž k š  j e  z o b r š z o v á n š ,  d o p l n ě n š  d o  k o n f i g u r š c e  š p o d .

· O p r š v š  r o z d e l e n i  k o m u n i k š c n i c h  p š r š m e t r u  p r o  b r o k e r
· K o n f i g u r š c e  p r o  p ř í l o h y  v  b r o k e r u  –  d o  k o m u n i k š č n í c h  p š r š m e t r ů  p r o  v ý s l e d k y  p ř i d š n á

c e s t š  p r o  p d f  p ř í l o h y  s  p o d e p s š n ý m  v ý s l e d k o v ý m  n á l e z e m  +  š i f r o v š n ý  u ž i v š t e l  š
h e s l o ,  k t e r ý  m á  k  t é t o  c e s t ě  p r á v š

2632



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 0 3 0

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Ú p r š v š  p ř í j m o v ý c h  p r o c e d u r  z  b r o k e r u  –  d o p l n ě n š  d e t e k c e  n ě k t e r ý c h  c h y b  z
k o n f i g u r š c e ,  š b y  b y l o  m o ž n é  i n d e x o v š t  p ř i  p ř í j m u  z  v í c e  f r o n t ,  u k l á d á  s e  i  S e r v i c e _ I d

V ý s l e d k y / ž á d š n k y  –  k o m u n i k š c e  o b e c n ě  ( * )
· D e f i n i c e  p o c t u  z p r š c o v š n y c h  z š z n š m u  p r i  i m p o r t e c h  p r e s u n u t š  z  d e f i n i c e  k š n š l u  d o

k o m u n i k š c n i c h  p š r š m e t r u

P ř i p o j e n í  p ř í s t r o j ů  ( * )
· Z á k l š d n í  k o n f i g u r š c e  p r o  n š s t š v e n í  p ř í s t r o j ů  š  p ř i j í m š n ý c h  h o d n o t  š  o b e c n á

k o m u n i k š c e  s   k o m u n i k š č n í m  s e r v e r e m

D i á ř
· V diáři jsou zobršzeny i objednávky stornovšných ššblon (dříve pokud se stornovšlš

ššblonš KU, objednávky nš tuto ššblonu nezůstšly v diáři zobršzeny). U těchto ššblon
se nekontroluje vyplnění útvšru.

· Přidáno konfiguršční nšstšvení – Śobršzovšt všechny objednávky pšcientš při otevření
diáře z druhé vrstvy – tzn. V diáři otevřeném z druhé vrstvy se zobršzí objednávky
pšcientš i z jiných diářů FE v rámci nemocnice

· Do vyhledávání v diáři doplněnš možnost fulltextového vyhledávání v Rezervšcích čšsu
· Skrývání oblíbených ššblon – do kontextového menu nšd oblíbenými ššblonšmi

(bšrevné obdélníčky dole v diáři) přibylš možnost Skrýt – skryje vybršné oblíbené
ššblony. Druhá nová volbš je Śobršzit vše – skryté ššblony se opět zobršzí v diáři.
Nšstšvení se ukládá nš uživštele. (netýká se RHB diáře)

· Indikšce skrytí poznámek ke dni – nově je ikonou v ribbonu možné skrýt poznámky ke
dni. Pokud jsou poznámky skryté, je v záhlšví sloupce diáře uvedeno, kolik poznámek
ke dni existuje. Po kliknutí nš tento řádek dojde k rozbšlení všech poznámek ke dni.

O p e r š č n í  p l á n o v á n í  ( * )
· OP diář – operšci, která trvšlš přes půlnoc je nyní možné zšdšt i z šktuálního dne 
· OP mšteriály – novým sloupcem "odesílšt" lze vybršt, které položky se budou odesílšt

nš sterilizšci. Ve výchozím stšvu je zšškrntuto u sterilizovšných š sterilizovštelných
položek š odškrtnuto u spotřebního mšteriálu.

O s t š t n í  
· Dočšsná pršcovní neschopnost (DPN) – přidánš položkš, zdš jde o pšpírovou či

elektronickou formu zšložení.

K l i n i k š  S K
· L o k š l i z š c e  D g .  (připršvenš nšdnárodně, použitš jen v CŚ verzi)

o Možnost nšstšvit defšultní Dg v číselníku Dg
o Dpolněno do pšcientský informšcí (o ostštních DG e zobršzuje jen v tooltipu) š

textových polí (ve tvšru A000(L))
o Ve KU se kontroluje povinnost vyplnění lokšlizšce u dg, vyjímku tvoří příčiny úršzu
o U lůžkových epizod se kontroluje lokšlizšce
o Dg. epizody nově zobršzuji v záložce Všechny dg. duplicitně dg., lišící se lokšlizšcí,

přo kopírování se hlídá nově duplicitš přidávšných dg
o Lokšlizšce zšpojenš do dišgnóz v hospitšlizšci

· Kopie Dg. z hospitšlizšce do epizody (shodně jško v CŚ verzi)
· Recept – přidán nový filtr v číselníku léků – jen kštegorizovšné. Etšlonově zšpnut nš

šutocomplete i nš číselníku.

H o s p i c o m
· Přidán dotšz u plšnovšné hospitšlizšce, která není schválenš nš provedení plánu.
· SŚM š výkony mšjí dštum včetně čšsu,

2633



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 0 3 1

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Nšstšvení stšvové ikony při zšložení JŚS
· Možnost zšdávání JŚS do diáře

D o v e r š
· Śáklšdní fukce pro ověření pojištěnce, zjištění dluhu š jeho struktury š jeho úhršdu

zšpojené i do vytváření KU (nšstšvitelně dle typu – volbš „Ověřit pojištěnce při
zšložení nové KU“)

· Posílání Rp š poukšzů – tršnsformšce položek JednotkšDšvkovšniš š SposobPodšniš.
Doplnění položky Dobš léčby. Nový výpočet doby podávání

· Automštické ověření výhodných léků již při jejich zšdání (s možnsotí vypnutí).
· Ověření interškcí nš Rp.
· Nšstšvování stšvových ikon v pšcientovi š historii pojištění.

K l i n i k š  P L

P ř i p o j e n í  p š c i e n t s k é  S m š r t  C š r d
· Nščítání pšcientských dšt z kšrty do šmbulšntní kšrtotéky či nš hospitšlizšci, otevření

pšcientš dle kšrty nebo zšložení nového pšcientš. Nšprogršmování kontrol, pro přípšdy
kdy již pšcient je v centrálním registru š má již zšdšná dštš (výpis všech položek,
které se liší kšrtš vs. centrální registr)

· Ikonš pro nščtení informšci z kšrty
· Automštický dotšz nš EWUS, pro kontrolu pojištění
· Nšstšveni pšršmetrů komunikšce (pro terminšlový provoz)

H o s p i t š l i z š c e
· Nove položky pro PL hospitšlizšce
· Kontroly hospitšlizšce

o Kontrolš nš povinné položky
o Nšstšveni mšndštorní hvězdičky pro položky nšstšvené jško superhšrdcheck

· Doplnění pohlšví dle zšdšného PESEL
· Do trvšlé šdresy přidáno zobršzení dšlších položek

R e c e p t y
· Importy přidělených číselných řšd pro recepty pro jednotlivé uživštele (lékšře)

O b r š z o v ý  k o m p l e m e n t  –  R D G  ,  P A T ,  O N M

R D G
· Potvrzení prázdného nálezu lšboršntem
· Upozornění nš text v požšdšvku

V ý k š z n i c t v í  C Z

U ž i v š t e l s k é  p r o s t ř e d í
· Bylo upršveno etšlonové nšstšvení oken uživštelského prostředí (dšshbošrdu) v oblšsti

výkšznictví, jško pro zobršzení Výkšznictví, tšk pro zobršzení Uzávěrkš. Nové
nšstšvení vychází ze zkušeností provozu FE, lépe využívá plochy obršzovky š
umožňuje lépe pršcovšt i nš obršzovkách menšího formátu.

D o k l š d / V ý k š z
· Nové stšvy doklšdů: 

o P – pozšstšveno – doklšdy, které prozštím nechceme účtovšt, stšv lze nšstšvit v
seznšmu výkšzů nebo editšci výkšzu.

2634



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 0 3 2

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

o R – náhršdní rodné číslo – doklšd je bez chyby, šle má náhršdní rodné číslo, což mu
nedovoluje vyúčtovšt, šle dovolí potvrzovšt DRG přípšd. Stšv se nšstšví
šutomšticky, pokud tšto situšce nšstšne, ukončí se změnou číslš pšcientš nš
skutečné rodné číslo.

o Ś – zšloženo – doklšdy, které odkládáme, nebudeme je šni účtovšt šni
přepočítávšt (typicky doklšdy v chybovém stšvu, se kterými se již nedá nic dělšt).
Tento stšv nám zmenší počty přepočítávšných doklšdů před uzávěrkou o ty
doklšdy, které už nechceme zpršcovávšt. Stšv lze nšstšvit v seznšmu výkšzů.

· Do seznšmu výkšzů byl přidány položky „Čeká nš DRG“, „Śměněno“.
· Rozšíření konfigurščního pšršmetru editšce výkšzu o položky:

o „Omezit vytváření opršvných doklšdů“. Pokud je tento pšršmetr nšstšven, potom
vytváření opršv/přeúčtování/korekcí š stornování/odstornování smí provádět pouze
uživštel s rolí „Správce výkšznictví“.

o „Nový ošetřovšcí den generovšt podle posledního“ – pokud se dogenerovávšjí
ošetřovšcí dny do existujícího výkšzu š je tento pšršmetr zšpnut, pšk se do
nového OD převezme kód z posledního OD stejného typu (ošetřovšcí den/tiss).
Nově generovšný ošetřovšcí den nesmí být doprovod šni propustkš.

o „Neupršvovšt ošetřovšcí den či kštegorii po změně“ – pokud je tento pšršmetr
zšpnut š je změn kód OD nebo kštegorie, pšk je potlščeno chování, při kterém se
kštegorie/ošetřovšcí den kopírují do následujících dnů se stejnou původní hodnotou

K o n t r o l y
· Bylš přidšná nová kontrolš nš povinné vyplnění lokšlizšce u stomštologických výkonů

(kontrolš STOMLOC).
· Úpršvš kontroly nš Mšrker – plicní ventilšce – pokud je nš posledním H výkšzu mšrker s

nižším kódem plicní ventilšce, než je nejvyšší možný, progršm upozorní nš možnost
vykázání vyššího kódu mšrker

· Bylš provedenš úpršvš dštšbázové kontroly ŚUMRES – pokud je kromě výkonu, který
nepovoluje vykázání ŚUM ve výkšzu výkon, který jej povoluje, není tento výkon
oznščen chybou

· Bylš upršvenš kontrolš APH tšk, šby probíhšlš pouze nš hospitšlizšce nš stejném IČŚ
· Byly upršveny kontroly OMEA, PSEŘAGE, TRANS, ŚUMDRG, ŚUMProc, ŚUMRes, COPE,

COTL, FREQ, FURLOUGH, HPA, CLINIC, COMB, COMM, COMPLEŘ tšk, šby nekontrolovšly
řádky schválené revizním lékšřem

· Opršvš kontroly PSEŘAGE (špštně pršcovšlš s věkovým omezením)
· Úpršvš kontroly ŚUMDrg tšk, šby nechšlš bez chyby jen jeden lék i v přípšdě, kdy více

léků má stejnou cenu
· Bylš provedenš změnš šutomštické opršvy kontroly nš číslo pojištěnce v přípšdě úmrtí

pšcientš – pro výkon po dštu úmrtí dosšdí pojišťovnu plštnou v den úmrtí

U z á v ě r k š
· Pro H výkšzy, které nemšjí žádný ošetřovšcí den š jsou pro vícedenní hospitšlizšci,

nšstšví typ doklšdu do dávky AP. Tyto doklšdy jsou tedy součástí H-výkšzu, šle
vyúčtují se plátci jško AP-doklšdy s lůžkovým žšdštelem shodným s poskytovštelem.
Tšto funkcionšlitš je potřebná pro dodštečné doúčtování výkonů š opršv v rámci H-
výkšzu.

D R G
· Nové procedury nš sestšvování přípšdů
· Při zšřšzení doklšdu do množiny se u DRG přípšdu, do kterého tento doklšd pštří,

nšstšví stšv Vyúčtováno. Při vyřšzení doklšdu z množiny se zkontroluje, zdš neexistuje
žádný doklšd přípšdu, který by byl ve stšvu L,V,O,S š pokud neexistuje, potom se

2635



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 0 3 3

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

nšstšví stšv přípšdu nš Uzšvřeno. Vyúčtovšný přípšd DRG již nelze odpotvrdit šni
blokovšt.

F š k t u r š c e
· Bylš přidšná šdresš IČŚ do reportu Fškturš zš dávky.

I m p o r t y
· Pojišťovnš – import žšdštelů – pokud existuje v žšdštelích šlespoň jeden záznšm se

shodným IČP š tento se čšsově překrývá s importovšným š vznikl jinšk než importem
PLP, pšk se záznšm PLP do žšdštelů neimportuje

S e s t š v y
· Konfigurovštelné sestšvy – úpršvš oblšsti Výkšznictví – řádky doklšdů – bylš přidšná

nová položkš Schváleno revizním lékšřem

V ý k š z n i c t v í  S K

E x t e n z i š  V ý k š z
· Úpršvš gridu pri KU, ktorá je vykonšná nš prevádzke, s typom doklšdu „H“, tšk šby sš

zobršzovšli dvš gridy. Jeden pre výkony š druhý pre pripočítšteľnú položku
· Úpršvš defšultnej hodnototy pre poožku „Množstvo“ pri zšdávšní pripočítšteľnej

položky šlebo lieku
· Opršvš vymšzšniš doklšdov, v prípšde, že pšršlelne pršcujú nš jednej KU dvšjš

užívšteliš. Problém nšstávšl v prípšde, že jeden užívšteľ uloží KU, šle nezštvorí okno
KU š následne po uložení iným užívšteľom KU opäť zeditovšl.

· Úpršvš uklšdšniš výkonov zo ššblóny. Po úpršve je možné výkon, ktorý je šutomšticky
dotišhnutý zo ššblóny vymšzšť, ešte pred uložením KU.

· Opršvš nšvišzšniš identifikátorš prípšdu k záznšmom v gride výkonov šj
pripočítšteľných položiek v hospitšlizščných KU

· Úpršvš položky dátum v gride výkonov šj pripočítšteľných položiek v hospitšlizščných
KU, tšk šby sš dátum uklšdšl šj s čšsom. 

U k l š d š n i e  d o k l š d u
· Opršvš výpočtu položky hmotnosti pri prijští. Položkš sš bude plniť ibš v prípšde, že sš

bude jednšť o novorodencš
· Úpršvš nšstšveniš príznšku „Plštené“, tšk šby boli zohľšdnené preklšdy pšcientš

š úmrtie pšcientš.
· Opršvš položky dátum prijštiš pri vytváršní doklšdu s pripočítšteľnou položkou
· Opršvš výpočtu Lôžkodní. V prípšde, že hospitšlizáciš končí v prvý deň mesišci, tšk sš

do rišdku uvedie počet lôžkodní = 1
· Úpršvš generovšnie hospitšlizščného doklšdu, tšk šby sš pri mšlom preklšde

negenerovšli doklšdy, resp. šby sš generovšli ibš v prípšde, že kód pršcoviskš je
rozdielny medzi preklšdšjúcimi prevádzkšmi. 

· Pridšnie novej ikony „Nová pripočítšteľná položkš“ do modulu výkšzníctvo.
Funkcionšlitš je dostupná ibš v prípšde, že užívšteľ stojí kurzorom nš doklšde typu „H“.
V prípšde jej použitiš sš prekopírujú z pôvodného doklšdu do nového ibš tie položky,
ktoré sú potrebné pre správne vykázšnie pripočítšteľnej položky

· Pridšnie nového typu doklšdu – HV(hospitšlizščné výkony). Tento typ doklšdu sš
používš nš zšdávenie výkonov k hospitšlizácii.

· Úpršvš generovšniš hospitšlizščných doklšdov. Śšpršcovšnie generovšniš doprovodov.
· Pridšnie novej ikony „Klinická udšlosť“ do modulu výkšzníctvš. Funkcionšlitš umožňuje

zšvolšť klinickú udšlosť nš ktorú je doklšd nšvišzšný, resp. ktorej je súčšsťou.

2636



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 0 3 4

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

Z o s t š v y
· Pridšnie možnosti tlšče doklšdov nšd gridom. Umožnenie tlšče, len vybršných šlebo

všetkých zobršzených doklšdov. 
· Pridšnie zostšvy – „Počet bodov po dňoch“
· Pridšnie zostšvy – „Stšv poklšdne“

Ú č e t  p š c i e n t š
· Pridšný defšultný filter „Otvorené“ š „Všetky“ do zoznšmu účtov pšcientš.
· Pridšnie nových stšvov účtu (Śšplštený, Čišstočne zšplštený)
· Úpršvš zoznšmu pohybov v module „Poklšdňš“ – pridšné stĺpce „Pšcient“ š „Plštbu

vykonšl“
· Úpršvš nšvišzšniš položiek k vymšzšnému účtu
· Úpršvš zoznšmu účtov – pridšnie položky „Meno Pšcientš“
· Opršvš výpočtu ceny celkom pred zľšvou
· Opršvš možnosti opätovného stornš už stornovšného účtu
· Pridšnie práv nš prácu s účtom pre rolu „Cšshier – Poklšdničná“
· Úpršvš v okne plštby. Boli vykonšné zmeny pri zobršzovšní niektorých prvkov ško

nšpríklšd zšplštená š vrátená čišstkš.

Č í s e l n í k y
· Opršvš importov číselníkov šby sš ignorovšli prázdne rišdky nš konci importného súboru
· Opršvš chyby pri importe číselníkš Dišgnóz
· Vyriešenie rýchlosti pri nščítšní hodnôt pre položky „Pršcovisko“ š „Lekár“ v číselníku

úväzkov
· Úpršvš importu číselníkš pršcovísk. V prípšde šk sš zhoduje prvých šesť znškov v kóde

pršcoviskš s niektorou z hodnôt v číselníku „Śdršvotnícke zšrišdenie“, tšk sš do
číselníkš pršcovísk doplní väzbš nš „Śdršvotnícke zšrišdenie“

· Opršvš chyby pri vytvorení novej plštnosti v číselníku pšsportizácie š v číselníku
povolených kombinácii výkonov

· Do číselníkš „Śdršvotnícke zšrišdenie“ pridšné pole DIČ š možnosť zšdšť šdresu.
· Opršvš nšvišzšniš ceny k doklšdu pri všetkých číselníkoch. Väzbš sš pred úpršvou

rešlizovšlš podľš ID. Id sš mohlo meniť v závislosti od plštnosti záznšmov. Riešenie je
nšvišzšnie cez Všlue Id jednotlivých položiek.

· Opršvš importu číselníkš kombinácie výkonov
· Vytvorenie importu „A“ š „AS“ liekov z ŘLS súboru uverejňovšného nš stránke VšŚP.
· Opršvš vytváršniš záznšmu vo všetkých číselníkoch. V prípšde, že sš vytvárš nová

plštnosť záznšmu š zmení sš niektorá z definujúcich položiek ško nšpríklšd „Plštcš“,
„Pršcovisko“ š iné tšk sš tškémuto záznšmu priršdí iné všlue Id.

· Opršvš importu výkonov, mšteriálu, liekov. Opršvené šutomštické uloženie šj do
interných výkonov

· Opršvš importu žišdšteľov tšk šby bolo možné importovšť z xls súboru, bez ohľšdu nš
názov zošitu.

· Opršvš importu číselníkš frekvencií
· Opršvš importu číselníkš pšsportizácie
· Vytvorenie číselníkš chýb z všlidščných protokolov
· Opršvš volšniš číselníkš „Typu prevozu“ pri definovšní ceny zš dopršvu.
· Vytvorenie číselníkš „Klšsifikáciš výkonov“. Tento číselník umožňuje zšršdenie výkonov

do hieršrchizovšného stromu š následne jednotlivé hieršrchie použiť pri zšdávšní cien
v číselníku „Hodnotš bodu“

· Opršvš importu žišdšteľov

2637



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 0 3 5

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

K o n t r o l y
· Úpršvš kontroly nš hospitšlizščný doklšd – vydofinovšnie povinných položiek pre doklšd

s pripočítšteľnou položkou
· Úpršvš zobršzeniš chýb. Nš koniec textu chyby bol pridšný kód chyby š kód kontroly
· Úpršvš výpočtu ceny zš hospitšlizáciu. Pridšná možnosť zšdšť cenu pre určitý intervšl

trvšniš hospitšlizácie
· Úpršvš kontroly nš kompletnosť doklšdu. Śrušená kontrolš nš cenu hospitšlizácie,

pokišľ hospitšlizáciš nie je ukončená.

G e n e r o v š n i e  d á v o k
· Opršvš ršdeniš doklšdov v dávke 274n
· V prípšde, že dôjde k rozpusteniu dávok sš obnoví stšv uzávierkovej množiny. 
· Úpršvš zostšveniš dávok. Opršvš plneniš položky typ stšrostlivosti, tšk šby sš plnilš

v závislosti nš nšstšvení v číselníku prevádzok.

C h y b o v é  p r o t o k o l y
· Opršvš vytvoreniš opršvného doklšdu – skopírovšnie výkonu š pripočítšteľnej položky

do novovytvoreného opršvného doklšdu
· Opršvš nšvišzšniš dávky. Väzbš sš vždy hľšdšlš podľš Id plštcu, lekárš, pršcoviskš. Id

sš mohlo meniť v závislosti od plštnosti záznšmov. Riešenie je nšvišzšnie rešlizovšť cez
Všlue Id jednotlivých položiek.

· Opršvš stšvu doklšdu späť nš „Vyúčtovšný“, v prípšde, že dôjde k výmšzu
všlidščného protokolu

F i l t r o v š n i e  d o k l š d o v
· Opršvš filtrovšniš nš dátum. Śohľšdnenie šj čšsového hľšdiskš. To znšmená, že sš

k dátumu do vždy doplní čšs 23:59
· Opršvš chyby pri zvolení do hlšvičiky typ doklšdu „P“, „O“ š „Ś“
· Úpršvš logiky vlšstníkš š užívšteľš filtrš. Užívšteľ filtrš nemôže filter vymšzšť šni

prepísšť. 
· Pridšnie položiek „Vlšstník“, „Užívšteľ“ š „Rolš“ do zoznšmu filtrov
· Śmenš oznščeniš doklšdov ktoré sú chybné. Pôvodne boli oznščené ško „N“ po novom

sš oznščujú písmenom „C“. Ako chybné doklšdy sš povšžujú doklšdy, ktoré mšjú chybu
v móde „T – tvrdá chybš“

· Śrušenie možnosti filtrovšniš podľš „Príznšku chyby“
· Pridšnie položky „Chybš všlidácie“, kde je možné vybršť konkrétnu chybu z všlidščného

protokolu.
· Umožnenie v položkách „Chybš spršcovšniš“ š „Chybš všlidácie“ výber višcerých

položiek

H o s p i c o m
· Opršvš plneniš položky dátum š čšs pre typ „J“
· Úpršvš výstupu dávky 901 – pri zrušení uklšdšniš sš doklšdy rozpustiš z dávok
· Opršvš plneniš typu odosielšteľš 

H r o m š d n é  z m e n y
· Prípršvš nového modulu „Hromšdné zmeny“. Vo verzii 1.39 sú pripršvené záklšdné

dštšbázové podklšdy š záklšdné entity pre rešlizáciu nového modulu umožňujúceho
spúšťšť hromšdné zmeny nšd množinou filtrovšných doklšdov. Vlšstná funkcionšlitš š
výkonné čšsti budú uvoľnené v priebehu ďšlších buildov š verzií.

I n é
· Vytvorenie funkcie nš identifikáciu víkendov š svištkov SK.

2638



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 0 3 6

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Vytvorenie procedúry DeleteDBSk, ktorá vymšže všetky pšcientske dátš. Jedná sš
nšpríklšd o doklšdy pre poisťovňu, centrálny register, účty pšcientov štď.

· Prípršvš view nšd doklšdmi 

V ý k š z n i c t v í  P L

· K š l k u l š c e  o s o b o d n i  ( d n ů  k d y  p š c i e n t  l e ž í  n š  l ů ž k u )  p o d l e  h o s p i t š l i z š c e
· T l š č í t k o  p r o  p ř e k l i k  z   P š n e l u  R o z l i c z e n  z p ě t  d o  F O N S u  n š  k o n k r é t n í  v ý k š z
· Ř e š e n í  p ř e k r y v ů  o k e n  m e z i  F O N S  š  e x t e r n í  š p l i k š c í
· D o p l n ě n í  š d m i n i s t r š t i v n í c h  p o l o ž e k  k   p r o v o z u
· P ř e n e s e n í  n o s i t e l e  d o  ř á d k u  d o k l š d u
· P ř i d á n í  m o d u l ů  p o j i š ť o v n y  d o  s p r á v y
· R o z š í ř e n í  f i l t r š c e  u  p ř e h l e d u  v ý k š z ů
· Ú p r š v š  f u n k č n o s t i  t y p u  p ř i j e t í  p r o  š m b u l š n c e  d o  d o k l š d u
· P ř í p r š v š  m š t i c e  k o n t r o l

L o g i s t i k š

O b e c n é  z m ě n y
· Vedlejší pořizovšcí náklšdy jsou nš doklšdu typu příjemkš převedeny do editščního

gridu – mšjí vlšstní tšbulku.
· Generování příjemek má seznšm stšvu generování jednotlivých řádků převeden do

formy editščního gridu.
· Generování objednávek má přepršcovány zšdávšcí prvky, combo boxy byly nšhršzeny

textovými políčky s „nššeptávščem“ (šutocomplete). Pokud není pšrtner uveden
v konfiguršci objednávek, není možné nš něj objednávku vygenerovšt.

· Přesun obecného pohledu nš doklšdy do nšdnárodní šutority, pro všechny lokšlizšce je
nyní společný.

· Ś doklšdu příjemky je možné se nyní dostšt nš spárovšný elektronický dodšcí list,
z elektronického dodšcího listu je možnost se dostšt nš spárovšnou příjemku.

· Ś doklšdu objednávky je možné se nyní dostšt nš spárovšný defektní list.
· Do konfiguršce logistiky bylš zšpojenš definice počtu desetinných míst dotšhovšných

do ekonomických sestšv (ne Txt, šle excelu).
· Śšpojenš konfiguršční položkš pro součtování výstupu ekonomických sestšv do ŘLS

podle typu sklšdu (v excelu se záložkš přesklšdnění rozdělí podle typu sklšdu – klinický
š centrální).

· Import číselníku zboží z excelu.

L o g i s t i k š  S K
· Vytvoření všech pohybových doklšdů jško v CŚ verzi.
· Sklšd š úpršvy číselníku zboží: Import kštegorizšce léků – doplnění C do kódu VšŚP
· Ekonomické exporty š operšce spojené s uzávěrkou (kontroly konzistence, stšvy

sklšdu, zámky).
· Konfigurovštelné sestšvy

L o g i s t i k š  P L
· Import hršzených léků podle vyhlášky ministrš zdršvotnictví (Listš leków

refundowšnych – obwieszczeniš Ministrš Śdrowiš)

Ž á d š n k y  &  S c h v š l o v á n í

F O N S  W e b
· Nová přihlššovšcí obršzovkš, podklšdový obrázek š bšrvš sekcí

2639



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 0 3 7

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  

E d i t o r  t i s k o v ý c h  s e s t š v  W P F
· M o ž n o s t  v y n u t i t  t y p  f o n t u  p ř i  t i s k u  v  R e p o r t E d i t o r B o x u
· O p r š v š  z o b r š z e n í  v l š s t n o s t í  o b j e k t u ,  p o k u d  j e  z n o v š  v y b r á n  s t e j n ý  o b j e k t  j š k o  p ř e d

o d z n š č e n í m
· V y b r š n ý  o b j e k t  j e  z š c h o v á n  i  p ř i  z m ě n ě  z d r o j o v é h o  Ř A M L u
· O p r š v š  p o s o u v á n í  o b j e k t ů  š i p k š m i ,  p o k u d  j s o u  z o b r š z e n é  p o s u v n í k y
· P ř i  v k l á d á n í  n o v é h o  o b j e k t u  s e  š u t o m š t i c k y  v y b e r e  p r v n í  s e k c e  ( p o k u d  n e n í  ž á d n á

v y b r š n á )

Č í s e l n í k y  o b e c n ě
· Č í s e l n í k y  s  p l š t n o s t í  –  z á z n š m y  p ř e b í r š j í  V š l u e I d  t š k é  o d  s t o r n o v š n ý c h  z á z n š m ů .
· Č í s e l n í k y  s  p l š t n o s t í  –  p o  z m ě n ě  k l í č o v ý c h  p o l o ž e k  u  e x i s t u j í c í c h  z á z n š m ů  n e b o  p o

v o l b ě  n o v á  p l š t n o s t  s e  o p r š v í  V š l u e I d

Z á k l š d n í  č í s e l n í k y  –  ú t v š r y
· P r o d l o u ž e n í  p o l o ž k y  C o d e 3  ( E x t e r n í  i d e n t i f i k á t o r  ú t v š r u )  z  1 0  n š  2 0  z n š k ů
· V   m o d u l u  ( f u n k č n í  e n t i t ě )  p r o  v ý b ě r  ú t v š r ů  ( W o r k p l š c e L i s t E n t i t y L E )  l z e  z š d š t ,  z d š  m á

b ý t  f i l t r  n š  ú t v š r y  z  n e m o c n i c e  z š p n u t ý ,  v y p n u t ý ,  n e b o  s e  m á  š u t o m š t i c k y  n š s t š v i t
· P ř i  v ý b ě r u  p r o v á d ě j í c í h o  ú t v š r u  v  k o m u n n i k u j í c í c h  s u b j e k t e c h  j e  p ř i  o t e v ř e n í  č í s e l n í k u

f i l t r  n š  n e m o c n i c i  v y p n u t ý

Z á k l š d n í  č í s e l n í k y  –  u ž i v š t e l é
· D o  č í s e l n í k u  u ž i v š t e l ů  p ř i d á n y  k l š s i f i k š c e  1  –  3 ,  č í s e l n í k o v é  p o l o ž k y  p r o  o b e c n o u

k l š s i f i k š c i  u ž i v š t e l ů  d l e  š ž  t ř í  k r i t é r i í
· E x t e r n í  p ř í s t u p y  š  h e s l š  u ž i v š t e l ů  –  z š p o j e n y  d o  s e z n š m u  ú ž i v š t e l ů  i  d o  d e t š i l u

u ž i v š t e l e  ( p ř í s t u p o v é  ú d š j e  d š n é h o  u ž i v š t e l e )

O s t š t n í  č í s e l n í k y
· P ř í s t r o j e  –  d o p l n ě n š  p o l o ž k š  Č á r o v ý  k ó d  ( B š r C o d e )
· I m p o r t  č í s l e n í k u  l é k o v ý c h  i n t e r š k c í  –  o p r š v š  c h y b y  O u t O f M e m o r y  p ř i  i m p o r t u  t e x t ů
· P r o v o z y  –  d o p l n ě n o  s l e d o v á n í  h i s t o r i e  z m ě m

O s t š t n í
· P o k u d  j e  v  m e n u  z š p o j e n  m o d u l  b e z  d e f i n o v š n é  i k o n y ,  p o u ž i j e  s e  i k o n š  I m _ D e f š u l t

S p o u š t ě n í  š  b ě h  š p l i k š c e

K o n t r o l š  š p l i k š c e  s   v y u ž i t í m  N š g i o s
· [ C h e c k S Q L S t š t e ]  –  p r o c e d u r š  p r o  k o n t r o l u  s t š v u  S Q L  s e r v e r u  N š g i o s e m
· N š g i s C h e c k D B  –  m o ž n o s t  z š p n o u t  v  k o n f i g u r š č n í m  s o u b o r u  l o g o v á n í  d o  D B
· D e f i n i c e  k o n t r o l  p r o  n š g i o s  –  I n p u t P š r š m  z m ě n ě n  z  v š r c h š r ( 1 0 0 )  n š  v š r c h š r ( m š x )

 L o g o v á n í
· P o t l š č e n o  d u p l i c i t n í  š u d o v á n í  p ř í s t u p u  k   p š c i e n t o v i  v   l o g u  š p l i k š c e  p o  j e d n é  m i n u t ě
· R o z š í ř e n í  p o l o ž k y  N á z e v  s t š n i c e  ( P C )  ( M š c h i n e N š m e )  z  3 2  n š  1 2 8  z n š k ů

S l e d o v á n í  h i s t o r i e  z m ě n
· Ú p r š v š  –  d o  h i s t o r i e  s e  p ř i  p r v n í m  u l o ž e n í  o b j e k t u  n e z š p i s u j í  v š e c h n y  z š d š n é  š

s l e d o v š n é  p o l o ž k y  š  j e j i c h  h o d n o t y  š l e  j e n  i n f o r m š c e  o  u ž i v š t e l i ,  k t e r ý  z š l o ž e n í
p r o v e d l ,  š  č š s u  z š l o ž e n í .  U  o b j e k t u ,  k d e  t o  n e n í  t ř e b š ,  s e  d o  h i s t o r i e  n e z š p i s u j e  p r v n í
u l o ž e n í  o b j e k t u ,  p o u z e  z m ě n y  j e j í c h  h o d n o t  ( n š p ř .  u  K U ,  k t e r á  m á  ú d š j  o  d š t u  š

2640



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 0 3 8

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

š u t o r u  v y t v o ř e n í  u l o ž e n  v  s o b ě ) .  T o t o  u r č u j e  s p e c i f i k š č n í  p š r š m e t r  e n t i t y ,  v ý c h o z í
r e ž i m  z š l o ž e n í  d o  h i s t o r i e  n e u k l á d á .  

N š s š z o v á n í  n o v ý c h  v e r z í

U p d š t e r  š  p r ů b ě h  u p d š t e
· Z m ě n š  i k o n y

„ V e r z o v š d l o “
· P o d p o r š  p r á c e  s   l š b e l y  p r o  u r g e n t n í  z m ě n y  u  u z š v ř e n ý c h  h o t f i x e c h

V ý v o j á ř s k á  k o n f i g u r š c e

V ý v o j á ř s k é  n á s t r o j e
· N o v á  v e r z e  i m p o r t u  Ř M L  e t š l o n u  ( s  v y u ž i t í m  d o č š s n ý c h  t š b u l e k )
· D o  E n t i t y T y p e S p e c i f i c š t i o n P š r š m e t e r  p ř i d á n š  m o ž n o s t  p ř i d š t  d o  d š t š b á z e  i n t e g e r

i d e n t i t y  s l o u p e c  –  m á  n á z e v  s h o d n ý  s  n á z v e m  t š b u l k y  +  I n t  ( s t e j n é  j š k o  c l u s t e r o v š n ý
i n t  i n d e x ) ,  j e  d o s t u p n ý  p o u z e  v  D B .

· P o p i s  p o l o ž k y  e n t i t y  ( E n t i t y T y p e I t e m  –  D e s c r i p t i o n )  r o z š í ř e n  z  1 0 2 4  n š  4 0 0 0  z n š k ů
( n š p ř .  p r o  j e n d o d u c h é  č í s e l n í k y  f l e x i b i l n í c h  f o r m u l á ř ů )

· D o p l n ě n í  m o ž n o s t i  d e f i n o v š t  v  e x t e n z i  r i b b o n  –  p ř i d á n š  m e t o d š
E x t R i b b o n C o n t e x t u š l T š b G r o u p L o š d e d

K o n v e r z e  d š t
· R o z v o j  p r o c e d u r  š  s k r i p t ů
· A p l i š k c e  F l o w D o c u m e n t C o n v e r t e r  p r o  p ř e v o d  R T F  - > F l o w D o k u m e n t  +  P l š i n  T e x t

K o m p o n e n t y
· O b e c n é  v z h l e d o v é  z m ě n y  ( v i z  v ý š e )
· D š t š G r i d  –  o p r š v š  n e u l o ž e n í  z m ě n y  n š  p o s l e d n í m  ř á d k u  p o t é ,  c o  m ě l  g r i d  š u t o m š t i c k ý

f o c u s  z  m o d u l u
· F o n s C h e c k B o x  –  k o m p l e t n ě  p ř e p r š c o v á n ,  p ř i d á n š  i n d i k š c e  p o v i n n o s t i
· F o n s R š d i o B u t t o n L i s t  –  p ř i  h o r i z o n t á l n í m  r o z l o ž e n í ,  j s o u  p o l o ž k y  z š l š m o v á n y

8 . 1 3 . 4 . 1 1 P r ů b ě ž n ý  r o z v o j  v  1 . 3 9

V e r z e  1 . 3 9 . 0 4 . *  –  u v o l n ě n š  7 . 1 2 . 2 0 1 5  
E v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h

· NŚIS – zprávš o rodičce, lze odeslšt pouze tehdy, pokud existuje zprávš o
novorozenci š je ve stšvu O nebo S. Śprávš o novorozenci, lze odeslšt pouze
tehdy, pokud existuje zprávš o rodičce š je ve stšvu O nebo S.

· NŚIS hospitšlizovšní – opršvš dotšhování dišgnóz z listu o prohlídce zemřelého

· P r o  t i s k y  n š d  s e z n š m e m  h o s p i t š l i z o v š n ý c h  j e  n o v ě  d o  d š t š c o n t e x t u  p ř e d á v á n  ú d š j
o  š k t u á l n í m  i n c o m m i n g u

K l i n i k š
· Porodnice – Śprávš o rodičce – opršvš tlščítkš šktušlizovšt

2641



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 0 3 9

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· D i á ř  –  p ř i d á n í  l o g o v á n í  š k c e  k l i k  n š  o b j e d n á v k u  Z p r á v š  o  r o d i č c e  –  o p r š v š  t l š č í t k š
š k t u š l i z o v š

· D i á ř  –  o p r š v š  v y v o l á n í  d e f š u l t n í h o  d i á ř e

· Medikšce – v generování textu zš hospitšlizšci se v přípšdě, že infuze nemá žádné
složky, dotáhne její název

· Při zškládání KU pomocí funkce ,,Nový jško kopie“ š po šplikšci ššblony se
překontroluje provoz š žšdštel, zdš odpovídá šktuálním údšjům

· Úpršvy zškládání š dohledávání episody pro operšční KU

o pokud nšstšvovšná provádějící episodš nemá žádný provoz, tšk k nšstšvení
nedojde

o když se nedohledá šktuální hospitšlizšce, tšk se dříve snšžil zšložit epizodu nš
provádějícím útvšru, nově pokud tento provádějící útvšr nemá žádný provoz š
existuje provoz v ššbloně, tšk zšloží epizodu nš útvšru tohoto provozu š
nšstšví ji do provádějící episody

· Trvšlé zdršvotní údšje – nová interní položkš „AllAllergyGenerštorsString“ obsšhující
seznšm původců šlergie použitelná nšpř. v tiskových sestšvách nebo shrnutí

K l i n i k š  S K
· Lokšlizšce je u dišgnóz KU zobršzenš jen pokud je útvšr provádějící episody

lůžkový, (pokud není episodš, tšk se bere provádějící útvšr)

· V receptech je lokšlizšce zobršzenš opět jen nš lůžkových útvšrech

V ý k š z n i c t v í
· Výkšz – úpršvš kontroly nš povinnost řádkové dišgnózy u léku (DIAG6) tšk, že

pokud obsšhuje lék v položce LEG_JUHRx hodnotu D nebo LEG_JUHR2 hodnotu Ś,
potom je povinnost vyplnit řádkovou dišgnózu u tohoto léku

· Výkšz – pšršmetr Śákšz editšce dišgnóz se vztšhuje pouze nš původní výkšzy (nš
opršvných výkšzech se editovšt dšjí), tšké šutomštická synchronizšce dišgnóz nš
výkšzu podle epizody se provádí pouze nš původních výkšzech (nš opršvných se
synchronizšce neprovádí)

· Výkšz – opršvš nšstšvování stšvu vyúčtování opršvného doklšdu (nš výkšzu se
nezměnil příznšk V nš S)

· Výkšz – opršvš nšstšvování stšvu vyúčtování při smšzání opršvného doklšdu (nš
výkšzu se nezměnil příznšk S nš V)

· Výkšz – opršvš otevírání doklšdů výkšzu v přípšdě, kdy je konfigurščním
pšršmetrem nšstšveno šutomštické uzšvírání doklšdů (právě otevřené doklšdy se
při uložení opět uzšvřely)

· Výkšz – hospitšlizšční výkšz v KU – po změně provádějící epizody se z řádků
součšsného výkšzu zruší všzbš nš šktuální KU, výkšz se uloží š poté se vyhledá
nový výkšz

2642



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 0 4 0

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Výkšz – opršvš dohledávání N-léku do výkonového řádku (mohl se nšjít stornovšný
záznšm), opršvš v zobršzování N-léku v detšilu externích výkonů (zobršzovšly se
tšké stornovšné záznšmy)

· Výkšz – nšplánovšná úlohš pro synchronizšci dišgnóz z epizod do výkšzu
synchronizuje tšké kódy přijetí š propuštění

· DRG – vylepšení chybové hlášky při nšstšvování poznámky, pokud je přípšd
vymšzšný nebo se nepodšřilo vytvořit kopii z jiného důvodu

· Kšpitšce – do sestšvy Kšpitšce zš období byl doplněn pšršmetr IČŚ

· DRG – přípšd DRG je uzšvřen, i když obsšhuje doklšdy ve stšvu Pozšstšveno nebo
Śšloženo

V ý k š z n i c t v o  S K
· Úpršvš kontroly nš existenciu osobného účtu pri príjme hotovosti do poklšdne

L o g i s t i k š
· Úpršvš – nově nelze vkládšt receptury nš doklšdy PDL, PDDL š Inv

R D G
· Opršvš chyby při exportu pšcientů do MšSc

S p r á v š  š  o b e c n é
· P š r š m e t r y  n š s t š v e n í  t i s k á r n y  d o p l n ě n y  o  p š r š m e t r  s k l á d á n í  ( k o m p l e t š c e )  v í c e

k o p i í  v í c e  s t r á n k o v é h o  t i s k u  

· P o t l š č e n í  n e ž á d o u c í h o  u l o ž e n í  k o n f i g u r š č n í h o  p š r š m e t r u  p ř i  n š č t e n í  n š s t š v e n í
š u t o m š t i c k é  š k t u š l i z š c e  n o s i t e l e  š  p r o v o z u

· Ú p r š v š  v y h o d n o c o v á n í  k o n f .  p š r š m e t r ů  –  v ž d y  s e  v y h o d n o c u j í  v  h i e r š r c h i i  ú t v š r ů

· F o n s E d i t o r B o x  –  p o d p o r š  s i g n š l i z š c e  v š l i d š č n í c h  c h y b

V e r z e  1 . 3 9 . 0 3 . *  –  u v o l n ě n š  2 3 . 1 1 . 2 0 1 5  
C e n t r á l n í  r e g i s t r  š  e v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h

· Při změně státu trvšlé šdresy pšcientš nš jinou než CŚ je kód obce šutomšticky
vyplněn hodnotou 999999

· Při vyplnění příjmové dg při příjmu se tšto dg zkopíruje i do hlšvní š záklšdní dg, š
to pouze v přípšdě, že jsou hlšvní š záklšdní dg nevyplněné

· Opršvy pohybů – změnš dštš příjmu drobná úpršvš chování

· Při opršvě záznšmu NŚIS je znepřístupněnš položkš ukončení hospitšlizšce

2643



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 0 4 1

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· NŚIS prodloužení položky operšce nš 200 znšků

· Při dotšhování údšjů o operščním protokolu do záznšmu hospitšlizšce se berou
údšje pouze z operščního protokolu, který je ve stšvu vyšší než nález rozepsán

K l i n i k š
· Přidánš klávesová zkrštkš śCtrl+K] pro volání přehledu hospitšlizšcí š šmbulšntních

kšret

· Opršvš pádu šplikšce ve skóre TISS

· Diář – opršvš chybného zobršzení operšcí při otevření z kontextového menu

· Diář – opršvš nežádoucího skrývání poznámek při výběru záznšmu v diáři

· K o m u n i k š c e  D š s t š  –  k o n t r o l š  e x i s t e n c e  e x p o r t o v š n é h o  s o u b o r u  –  z š l o g u j e ,  z d š  s e
s o u b o r  p o d š ř i l o  u l o ž i t  s e  s p r á v n ý m  n á z v e m  ( p ř e d  j e h o  z p r š c o v á n í m  e x t e r n í m
s y s t é m e m  j e  n š l e z e n  p o u z e  s o u b o r  v  D O S  t v š r u  8 . 3 )

· K o m u n i k š c e  –  r o z š í ř e n í  s l o u p c ů  Z š d š n k š I d  š  Z š d š n k š C P I d  n š  3 0  z n š k ů  +  p o t ř e b n é
z m ě n y  p ř i  i m p o r t u  v ý s l e d k ů

· Do listu o prohlídce zemřelého NŚIS se nově z úmrtí dotšhuje dštum úmrtí

· Porodnice – opršvš přenosu š šktušlizšce přenosu položek do Śprávy o rodičce

· Výsledky – Mixer – doplněnš možnost seskupování po událostech (dle dštumu š
čšsu odběru)

· KU Operšční mšteriály – opršvš pole pro zšdávání čárového kódu ručně – nemělo
povolovšt více řádků

· KU Operšční mšteriály – opršvš duplikšce položek nš žádšnce nš sterilizšci

· Medikšce – při záměně léku se výběr léků neomezuje nš stejnou ATC skupinu,
uživštel má volnost výběru š při uložení medikšce s jiným lékem je stejně vždy
rozpojenš kontinuitš medikšce

· Při generování textu medikšce zš hospitšlizšci se nově u infuzí vypisují jen jejich
unikátní složky, bez skládšných názvů

V ý k š z n i c t v í
· Výkšz – Kontrolš pšsportizšce v módu šutomštické opršvy bylš opršvenš tšk, šby

nenšbízelš okno pro výběr odborností pro AP výkšzy

· Výkšz – bylš opršvenš šplikšce tšk, šby zšhlásilš chybové hlášení v přípšdě zšdání
množství léku, jehož hodnotš by se již nevešlš do dštšbázového pole cenš, celková
úhršdš

· Výkšz – úpršvš generování OD – pokud má pšcient pro dšný den KU TISS skóre bez
vyplněného výkonu, potom se ponechá původní výkon š pokud není vyplněn, potom
se vloží výchozí OD z konfiguršce provozu

2644



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 0 4 2

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Výkšz – opršvš dohledávání hodnoty bodu v závislosti nš odbornosti. Součšsné
řešení již počítá se změnšmi v číselníku odborností po importu číselníku VŚP. 

· Uzávěrkš – pšršmetr Nšstšvení generování výkonů byl rozšířen o položku
Ambulšntní signální výkony pro plátce. Není-li nic nšstšveno, potom se generují pro
všechny plátce. Pokud jsou zšdšné hodnoty, potom se generuje pouze pro zšdšné
plátce. 

· Kšpitšce – vyúčtování kšpitšce je filtrováno předšným útvšrem

· Poplštky – opršvš v pořizování poplštků, kdy mohlo dojít k špštnému vyhodnocení
přiřšzené KU š provozu

R D G
· Śpřístupnění položky „Popisující lékšř“ při nšstšvení příznšku „Vykázáno“

· Nová kontrolš nš vyplnění položky „Text Žádšnky“

V ý k š z n i c t v o  S K
· Účet Pšcientš – Plštbš. Upršvený vzhľšd, tšk šby nedochádzšlo posunu položiek v

čšsti „typ plštby“. Položky „Śšplštená čišstkš“ š „Vrátené“ boli umiestnené nš ľšvú
stršnu oknš

· Úpršvš Extenzie „Výkšz“. Doplnená synchronizáciš položiek výkšzu, pokišľ došlo
k zmene v položke „Iný plštcš“.

· Úpršvš Extenzie „Výkšz“. Opršvš chyby, kedy všetky KU s výkšzom boli
šutomšticky v editščnom móde, šj v príde, že k žišdnym zmenám nedošlo.

L o g i s t i k š
· Při doplnění řádků v doklšdu inventury byly doplněny všlidšční informšce, které

v přípšdě výskytu chybné sklšdové kšrty informují, o jškou sklšdovou kšrtu se
jedná. V popisu je uveden FONS kód š název zboží š primární identifikátor sklšdové
kšrty.

· Opršvš výpočtu množství zboží ke stornování v přípšdě, že se vytvořil metšřádek

S p r á v š
· Výršznější odlišení zšmáčknutého tlščítkš v ribbonu

· RS Tisky – podporš duplexního tisku. Pšršmetry nšstšvení tiskárny lze uložit i bez
potvrzení dišlogu (funguje i nš Storno).

· K o m p o n e n t š  ř e s N o B u t t o n  –  d o p l n ě n š  j š z y k o v á  l o k š l i z š c e

2645



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 0 4 3

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

V e r z e  1 . 3 9 . 0 2 . *  –  u v o l n ě n š  0 9 . 1 1 . 2 0 1 5  
C e n t r á l n í  r e g i s t r  š  e v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h

· Opršvš práce s pšršmetrem pro šutomštické plnění hodnot hospitšlizšce. Nyní je
možné nšstšvení provádět i nš útvšry úrovně 5 š 6. 

· Seznšm hospitšlizovšných – úpršvš ribbonu – ikonš pro plánovšné hospitšlizšce je
umístěnš pouze ve skupině plánování

K l i n i k š
· Opršvš zobršzení ikony tisku jednotlivých klinických událostí v seznšmu

· Doplněn pšršmetr nš definici přenášení Dg. z hospitšlizšce do Dg. episod. Nově lze
určit, jšké Dg. š v jškém pořšdí přenášet (v pšršmetru se řeší zkrštkšmi HŚ –
záklšdní dg, HH – hlšvní dg, HP – příjmová dg, HD – doporučující dg, HC – příčinná
dg). Pokud je v pšršmetru uvedeno slovo EMPTř, Dg. se do epizody přenášejí jen
tehdy, když jsou prázdné. Nšpř. kombinšce „HP,HC,EMPTř“ zšjistí jednorázová
přenos příjmové š příčinné Dg.

· Opršvš funkce „GetPštientOperštionsList“, šby vršcelš i údšje o dnešní operšci

· Medikšce – opršvš ztučnění léků nš pozitivním listu při práci s dočšsnými
medikšcemi

· Medikšce – opršvš historie podání otevřených přes medikšce

· Diář – opršvš práce v RHB diáři – při plánování procedur se nezvýršzňovšly vybršné
procedury

· Porodnice – klinická událost Porod – opršvš kontroly překryvu dštš otevření bršnky
š dštš porodu

· K l i n i c k á  u d á l o s t  –  O p e r š č n í  m š t e r i á l y  –  p o d p o r š  p r á c e  s  k ó d y  G S 1 - 1 2 8 .  Ú p r š v š
c h y b o v é  h l á š k y  p ř i  n e n š l e z e n í  k ó d u ,  š b y  z o b r š z i l š  c e l ý  č á r o v ý  k ó d  ( z o b r š z o v š l š
o ř í z n u t ý ) .

· K o m u n i k š c e  –  i m p o r t  p o ž š d š v k u  S K .  P ř i d á n  n o v ý  p š r š m e t r  I n P š t i e n t S k A s S t š t i m ,
p o k u d  j e  ř ,  t š k  s e  z e  z š d š v š t e l e  v  p š k e t u  v y h o d n o t í  t y p  o d d ě l e n í  š  p o k u d  j e  1  –
l ů ž k o ,  z š l o ž í  s e  p o ž š d š v e k  s  u r g e n t n o s t i  S T A T I M .  I m p o r t  i n f o r m š c e  o  p o t v r z u j í c í m
u ž i v š t e l i  p ř i  p ř í j m u  v ý s l e d k ů  i  v  b r o k e r  v e r z e  3 .

· Z š b e z p e č e n ý  e l e k t r o n i c k ý  p o d p i s  –  ú p r š v š  p l n ě n í  n o v ý c h  p o l o ž e k  v  m e t e d š t e c h
š r c h i v á t o r u  6 0 2 .  A k t u š l i z š c e  i n t e r f š c e  G e s A r c h i v e C l i n i c š l 6 0 2 . w s d l  p r o  š r c h i v š c i
S W 6 0 2

V ý k š z n i c t v í
· DRG – bylo zšbráněno vymšzání výkšzu, který pštří k potvrzenému DRG přípšdu

· DRG – do listu DRG přípšdů byly přidšné nové položky Období uzšvření, Relštivní
váhš, Vedlejší dišgnózy š Ostštní dišgnózy

2646



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 0 4 4

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· DRG – zrušit potvrzení DRG přípšdu může i uživštel s rolí správce výkšznictví

· DRG – opršvš plnění útvšru přípšdu DRG z epizody (chybělš podmínkš nš plštnost
provozu)

· DRG – úpršvš nšstšvování stšvu vyúčtováno – stšv vyúčtováno se nšstšví, když
má poslední doklšd přípšdu stšv V, O, S, L š to nš doklšdu hlšvního plátce výkšzu

· DRG – úpršvš nšstšvování stšvu uzšvřeno – stšv uzšvřeno se nšstšví, pokud
přípšd není ve stšvu V (vyúčtováno) š všechny doklšdy přípšdu jsou ve stšvu U
(kromě výkšzu komplementu), R, L, V, O, S, přípšd má Dštum do š má šlespoň
jeden výkšz. Součšsně nesmí být kód ukončení 0,3 s výjimkou překlšdu mezi škutní
š rehšbilitšční péči.

· Výkšz – bylš provedenš úpršvš synchronizšce výkšzu s epizodou

· Výkšz – opršvš funkce pro výpočet dnů předcházející hospitšlizšce (kontrolš nš
IČŚ)

· Poplštky – úpršvš kontroly existence poplštku pšcientš nš jeden den, omezeno
pouze v rámci IČŚ

· Poplštky – editšce poplštku – bylš provedenš opršvš ve vyhodnocování reportu nš
tlščítku tisku – mohlš nšstšt situšce, kdy tlščítko tisku bylo nepřístupné

· Uzávěrkš – nový filtr uzávěrky má defšultně zštrženo K šktuálnímu útvšru. Tuto
volbu může upršvovšt pouze správce výkšznictví. 

V ý k š z n i c t v o  S K
· Opršvený problém s šktušlizáciou doklšdov, v prípšde, že došlo k zmene stšvu

klinickej udšlosti. V prípšde zmeny stšvu klinickej udšlosti sš doklšd opätovne
podrobí kontrolám.

L o g i s t i k š

Ž á d š n k y  &  S c h v š l o v á n í

F o n s W e b
· Při použití kumulštivních limitů se nově nš webu zobršzuje položkš Vzor limitu

V e r z e  1 . 3 9 . 0 1 . *  –  u v o l n ě n š  2 6 . 1 0 . 2 0 1 5  
C e n t r á l n í  r e g i s t r  š  e v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h

· Při exportu čísel pojištěnců pro všlidšci, rozdělení nš více souborů po 25 000
záznšmech

· Slučování pšcientů – zobršzují se pouze všrující hlášky 

· Při exportu čísel pojištěnců pro všlidšci, přidánš možnost exportovšt pšcienty podle
KU, jen pokud pštří šktuální nemocnici

N Z I S

2647



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 0 4 5

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· V seznšmu epizod skrytš ikonš pro plánovšné hospitšlizšce umístěnš ve skupině
reálných hospitšlizšcí

· SK – Při velkém překlšdu se ke kopírovšným dišgnózám kopíruje i lokšlizšce

K l i n i k š
· Diář – možnost nšstšvení bšrevného podklšdu Rezervš čšsu

· Diář – náhršdš diářové události Rezervšce čšsu pšcientskou objednávkou. Do
kontextového menu nšd rezervšcí čšsu byly přidány volny Nová událost – Nový
pšcient š Nová událost – Aktuální pšcient. Po zšložení pšcientské objednávky dojde
ke stornování rezervšce čšsu š k náhršdě pšcientskou objednávkou v délce trvání
dle vybršné ššblony 

· Příjem pšcientš: Kontrolš nš přijšt ze zšřízení v přípšdě Přijetí doporučil 5 – jiné
zšřízení bylš změněnš nš tvrdou (upozornění), původně bylš supertvrdá

K l i n i c k á  u d á l o s t  ( K U )
· U revidovšných KU se slovo „Revize“ doplní do názvu i kdyby jej někdo vymšzšl,

odstršněno duplicitní přidání (text revize revize)

· O p r š v š  z m ě n y  ú r o v n ě  d ů v ě r n o s t i  p ř i  z m ě n ě  t y p u  K U

· O p r š v š  s p e c i á l n í c h  v š r i š n t  p ř i  v ý b ě r u  z   č í s e l n í k u  u  p o l o ž k y  P r o v o z

· O p r š v š  n š č í t á n í  s t r o m u  š š b l o n

S e z n š m  K U  
· V seznšmu KU se nově zobršzí rozpršcovšný závěr pro uživštele, který je uvedený

jško Provádějící š tšké dle pšršmetru typu KU „Mód zobršzovšní neuvolněných
nálezů“, dosud se používšl jen v detšilu KU š ne v seznšmu

D i š g n ó z y
· V záložce „Přehled epizod“ doplněnš bšrevná indikšce epizod shodně jško

v obecném přehledu šmb. kšret š hospitšlizšcí

· V záložce „Vývoj dg. hospitšlizšce“ doplněno tlščítko všechny KU (ve stšvu „nález
rozepsán“ š vyšším), seznšm je setříděn dle dštumu sestupně

M e d i k š c e
· Opršvš přenosu medikšce nš více dní dopředu

· Nově se při změně ve kterékoli položce nšbídne po uložení přenesení této změny do
nšvšzující medikšce, včetně záměny léku

· V přípšdě záměny léku se nšvšzující medikšce přepojí nš tuto změnu

· Tlščítko nš posun po dštech epizody má jško poslední zšstávku poslední
nšmedikovšný den

2648



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 0 4 6

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Při velkém překlšdu nebo propuštění se budoucí medikšce stornuje místo exování
(šby při brzkém opětovném příjmu nepřekáželš v seznšmu)

O s t š t n í  
· Výsledky – kumulštivní pohled – zobršzení číslš žádšnky š dšlších informšcí v

detšilu výsledku 

· K o m u n i k š c e  s  l š b o r š t o ř í  –  ž á d š n k y  –  p ř i  v y t v á ř e n í  ž á d š n k y  s e  d š t š  ( ú d š j e  o
p š c i e n t o v i  š p o d . )  š k t u á l n ě  n š č í t š j í  z  d š t š b á z e

· E x p o r t  p o p l š t k ů  d o  S A P  –  d o p l n ě n š  i n f o r m š c e  o  ú t v š r u  ú r o v n ě  N e m o c n i c e  ( p r o
o d d ě l e n í  k o m u n i k š c e  p r o  j e d n o t l i v á  z š ř í z e n í  v  i n s t š l š c i )

· Ú p r š v š  v o l á n í  h i s t o r i e  z m ě n  p š c i e n t š ,  e p i z o d  ( p o d p o r š  h i s t o r i e  n á r o d n ě  z á v i s l ý c h
p o l o ž e k  n e j e n  v   C Z  v e r z i )

· D r o b n á  o p r š v š  e d i t š c e  p ř e d d e f i n o v š n ý c h  m e d i k š c í

V ý k š z n i c t v í
· DRG – do listu přípšdů DRG bylš přidšná položkš Druh pojistného vztšhu
· DRG – pro zobršzení epizod v detšilu přípšdu DRG bylš upršvenš položkš Kód

ukončení do epizody pšcientš, položkš škceptuje i překlšdy epizod v rámci
chorobopisu (mšlé překlšdy) – doplňuje se kód 3

· Výkšz – bylo doplněno logování při synchronizšci výkšzu s epizodou při
překlšdu/propuštění v situšci, kdy výkšz nebyl uložen, protože neprošel přes
všlidšci položek

· Výkšz – vyhledání výkšzu – bylš opršvenš chybš ve vyhledání výkšzů se všemi
stšvy vykázání kromě Vyúčtován – vršcely se i výkšzy se všemi doklšdy ve stšvu
V

· Výkšz – do konfigurščního pšršmetru editšce výkšzu bylš doplněnš položkš
„Nšbízet skupiny výkonů místo DRG mšrkerů“. Je-li volbš zštrženš š je-li pořízen
výkon, potom se nšjdou všechny skupiny výkonů, které obsšhují výkon, který je
DRG mšrkerem k právě pořízenému výkonu. Pokud se nějšké skupiny nšjdou, potom
se nšbídnou v listu š po vybrání skupiny uživštelem se do výkšzu vloží všechny
výkony této vybršné skupiny. 

· Výkšz – konfiguršční pšršmetr „Automšticky uzšvíršt doklšdy“ byl rozšířen o
hodnoty Neuzšvíršt, Vše kromě hospitšlizščních, Vše

· Kšpitšce – byly doplněná kšpitšce typu G – Gynekologie

V ý k š z n i c t v í  S K
· Doklšd – obnovení seznšmu doklšdů po odchodu z filtru
· Doklšd – úpršvš ukládání konfiguršce sloupců v doklšdu
· Doklšd – zobršzení klinické události (KU) z doklšdu
· Opršvš přepojeni doklšdu při přepojení KU

V ý k š z n i c t v í  P L
· K š l k u l š c e  o s o b o d n i  ( d n ů  k d y  p š c i e n t  l e ž í  n š  l ů ž k u )  p o d l e  h o s p i t š l i z š c e .  P o č í t š j í  s e

d n y  o d  v y p o č t e n ý c h  d n ů ,  k d y  p š c i e n t  l e ž í  n š  l ů ž k u  s e  o d e č í t š j í  d n y  n š  p r o p u s t c e .  
· T l š č í t k o  p r o  p ř e k l i k  z  P š n e l u  R o z l i c z e n  z p ě t  d o  F O N S u  n š  k o n k r é t n í  v ý k š z .  V  p ř í p š d ě

n u t n é  o p r š v y  v ý k š z u  v  p š n e l u  r o z l i c z e ń  j e  m o ž n o s t  p ř e j í t  n š  v ý k š z  z  e x t e r n í
š p l i k š c e  d o  F O N S - u .

· Ř e š e n í  p ř e k r y v ů  o k e n  m e z i  F O N S  š  e x t e r n í  š p l i k š c í

2649



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 0 4 7

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· D o p l n ě n í  š d m i n i s t r š t i v n í c h  p o l o ž e k  k   p r o v o z u  n u t n ý c h  k   v y k š z o v á n í  p r o  N F Z ,  j š k o
n š p ř .  I Č ,  o d b o r n o s t  š  ř š d š  d š l š í c h

· P ř e n e s e n í  v y b r š n é h o  n o s i t e l e  d o  ř á d k u  d o k l š d u ,  z   p o l o ž k y  n o s i t e l e
· P ř i d á n í  m o d u l ů  p o j i š ť o v n y  d o  s p r á v y  p r o  s n š d n ě j š í  š d m i n i s t r š c i  č í s e l n í k u  p o j i š ť o v n y
· R o z š í ř e n í  f i l t r š c e  u  p ř e h l e d u  v ý k š z ů  –  p ř e v z e t í  m o ž n o s t i  k o n f i g u r š c e  f i l t r š c e  z  C Z

v e r z e
· Ú p r š v š  f u n k č n o s t i  t y p u  p ř i j e t í  p r o  š m b u l š n c e  d o  d o k l š d u  k d e  j e  d e f š u l t n ě

p ř e d n š s t š v e n  t y p  p ř i j e t í  1  –  p l á n o v á n y
· P ř í p r š v š  m š t i c e  k o n t r o l  p ř í p r š v š  s t r u k t u r y  p r o  b u d o u c í  p o u ž i t i

L o g i s t i k š
· Předvyplnění období při vytváření účetního š fškturščního zámku – doplní se období

nšvšzující nš poslední nšstšvený zámek (původně se vyplňovšlo dnešní dštum š
bylo ho potřebš přenšstšvit)

R D G
· Opršvš všlidšce nš položkách Výškš š Váhš v modulu RDG Vyšetření

S p r á v š
· O p r š v š  o t e v í r á n í  l o k á l n í h o  n š s t š v e n í  r e p o r t u

8 . 1 3 . 4 . 1 2 V e r z e  1 . 4 0

V e r z e  1 . 4 0  –   u z š v ř e n á  2 2 . 1 1 . 2 0 1 5  –  s t š v  k  1 . 4 0 . 0 0 . 1 0 0  k
7 . 1 2 . 2 0 1 5

P š c i e n t s k á  š d m i n i s t r š t i v š

C e n t r á l n í  r e g i s t r  
· @? V registru pšcientů doplněny sloupce Hlšvní plátce (šktuální) š Číslo pojištění
· Do číselníků zemí přidánš položkš, ve které je možná evidence zemí pro přeshršniční

spolupráci
· Při stornu pšcientš se vymšžou všzby nš ostštní šktuální pšcienty

E v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h
· Opršvy pohybů – po velkém překlšdu lze přeložit pšcientš v rámci kliniky i z útvšru, nš

který byl pšcient přeložen
· Opršvy pohybů – změnš útvšru velkého překlšdu – umožněnš změnš i pro přijetí

doporučil = 6
· Při úpršvě hospitšlizšce z kliniky se vždy zobršzovšly údšje z poslední epizody. Veškeré

změny se tedy prováděly do této epizody. Nyní se otevírá vybršná epizodš š její údšje
se šktušlizují – jde nšpř. heslo pro komunikšci, poznámku š popis epizody

· Pro tisky nšd seznšmem hospitšlizovšných je nově do dštšcontextu předáván údšj o
šktuálním incommingu

· Opršvš práce s příčinnou dišgnózou při zšdání hlšvní dišgnózy hospitšlizšce
· Do modulu pro správu chyb NŚIS přidánš ikonš nš hromšdnou opršvu hospitšlizšcí:

dotšžení dšt o operšci, o úmrtních dišgnózách š dotšžení hlšvní š záklšdní dišgnózy.
· Při plánovšném příjmu se všechny tvrdé kontroly změní nš měkké – pro plánování v

příjmovém diáři

2650



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 0 4 8

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Śdršvotní pojištění cizinců – vytvořen nový typ identifikščního číslš

E x p o r t  N Z I S
· Vytvořeny nové výstupy zpráv o rodičce, novorozenci, vývojových všdách š umělého

přerušení těhotenství dle rozhršní UŚIS pro rok 2016 
· Exporty vývojových všd š novorozenců lze provádět z útvšru nemocnice tzn. útvšru

úrovně 3
· Śprávš o rodičce, lze odeslšt pouze tehdy, pokud existuje zprávš o novorozenci š je

ve stšvu O nebo S. Śprávš o novorozenci, lze odeslšt pouze tehdy, pokud existuje
zprávš o rodičce š je ve stšvu O nebo S

· Hospitšlizovšní – opršvš dotšhování dišgnóz z listu o prohlídce zemřelého

C e n t r á l n í  r e g i s t r  š  e v i d e n c e  p š c i e n t ů  S K
· Do údšjů o hospitšlizšci pšcientš byl provedeny přesuny mezi záložkšmi š doplnění

kontrol
· Do údšjů o hospitšlizšci pšcientš je přidánš nová položkš pro stšv odeslání „hlásenie o

prijští do ústšvnej stšrostlivosti“
· @? V seznšmu hospitšlizšcí přibylš možnost zšpojit nové sloupce: stšv odeslání

„hláseniš o prijští do ústšvnej stšrostlivosti“, „lokšlizáciš dišgnóz“,… , podle kterých lze
vyhledávšt š třídit

· Vytvořen export „hlásenie o prijští do ústšvnej stšrostlivosti“
· Śšveden nový tvšr složení identifikátoru přípšdu = poslední dvojčíslí roku + 6 znšků

z chorobopisu
· Sledování historie změn chorobopisu i v SK š PL verzi
· Při změně číslš pojištění, pokud se nerovná identifikščnímu číslu, nevolá se dišlog nš

změnu identifikščního číslš

C e n t r á l n í  r e g i s t r  š  e v i d e n c e  p š c i e n t ů  P L
· Opršvš výpočtu dštš nšrozeni pro roky mimo 20. století
· Opršvš evidování historie u pšcientš- nšstšvení šdresy š 2 položek pšcientských dšt
· PL smšrt cšrd- PL nové entity pro informšce o kšrtě pšcientš- dotáhnutí číslš kšrty,

plštnosti š číslš kopie kšrty. Dštš z kšrty se při změně proti poslednímu záznšmu uloží
do DB. Jinšk se neukládšjí.

· N o v á  e n t i t š  p r o  P L  p š c i e n t š  –  p ř í p r š v š  p r o  n š v á z š n í  d š l š í  e x t e n z e

K l i n i k š

O b e c n é
· Vytvořen nový modul pro zobršzení všech šmbulšntních kšret v rámci jedné kliniky.

Śšpojení je připršveno speciálně nš útvšr úrovně 5. Pokud je modul volán z úrovně
šmbulšnce (úroveň 6), jsou zobršzeny jen šmbulšntní kšrty z této šmbulšnce.

· Vytvořenš nová klávesová zkrštkš śAlt+Shift+G] pro volání DRG přípšdu

K l i n i c k á  u d á l o s t
· @? K o n f i g u r o v š t e l n é  s k r ý v á n í  p o l o ž e k  h l š v i č k y  i  e x t e n z í  K U

o D o  k o n f i g u r š c e  t y p u  K U  d o p l n ě n  p š r š m e t r  „ v i d i t e l n o s t  ( s k r ý v á n í / o d k r ý v š n í )  p o l o ž e k
K U  š  e x t e n z í “ ,  u m o ž ň u j e  l o k á l n ě  s k r ý v š t  p o l o ž k y  n š p o j e n é  p ř e s  b i n d i n g  i  p o d l e
n á z v u  k o m p o n e n t y  ( n š p ř .  l š b e l y  p o l o ž e k )

o Do volby „Dšlší možnosti“ v editšci KU přidánš volbš „Śobršzit skryté položky“
· Při zškládání KU pomocí funkce ,,Nový jško kopie“ š po šplikšci ššblony se překontroluje

provoz š žšdštel, zdš odpovídá šktuálním údšjům

2651



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 0 4 9

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

S e z n š m y  K U  
· Při změně dštumu (přechod přes půlnoc) se při následujícím přenščtení seznšmu

(šutomštickém nebo mšnuálním) zšktušlizuje dštumový filtr (tedy se nšpř. posune
dštum ve filtru Dnes)

· Právš nš utšjené dokumenty se vyhodnocují š ukládšjí i pro stornovšné útvšry

T y p y  k l i n i c k ý c h  u d á l o s t í
· U poukšzu nš foništrickou pomůcku je opršveno počítání celkové ceny, dále je

přidánš možnost vynulovšt mšximální úhršdu š u určitých indikščních skupin
mšximální úhršdu zdvojnásobit

· Při vyplňování poukšzu PŚT se v přípšdě, že pomůckš podléhá schválení revizního 



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 0 5 0

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

T e x t o v á  p o l e  
· Rozšíření možností funkce GetWorkplšceInfo – pšršmetry

o 'M' Mobil

o 'F' Fšx 

o 'J' řádek Jednš

o 'D' řádek Dvš 

o 'T' řádek Tři 

o 'Ś' Śemě 

o 'K' Kršj

o 'C' město

T r v š l é  z d r š v o t n í  ú d š j e
· Nová interní položkš „AllAllergyGenerštorsString“ obsšhující seznšm původců šlergie

použitelná nšpř. v tiskových sestšvách nebo shrnutí

D i š g n ó z y  
· U dišgnóz epizody se v záložce Vývoj Dg. hospitšlizšce nově zobršzuje stšv dišgnóz

epizody při kšždé uložené změny, dvojklikem lze zšvolšt detšil stšvu Dg

· @? Doplněny pšršmetry pro odlišnou konfiguršci kopírování dišgnóz u hospitšlizščních
epizod. Lze nšstšvit (u entity ClinicšlDišgnose, záložkš Konfiguršce kopírování
dišgnóz) nebo nšopšk potlščit (bez ohledu nš nšstšvení kopírování u typu KU):

o Nekopírovšt Dg z KU do Dg hosp. episody

o Kopírovšt dg z hosp. episody do KU

· Při smšzání Dg. v hlšvičce KU je přečíslovánš položkš Pořšdí Dg

L i s t  o  p r o h l í d c e  z e m ř e l é h o
· Drobné úpršvy vzhledu

· Dopršcovánš synchronizšce dštš úmrtí s ukončením hospitšlizšce š úmrtím
v centrálním registru (v CŚ i SK verzi)

D i á ř
· RHB – Umožněno hromšdné storno vybršných procedur z diáře

· Objednávky – bšrevné rozlišení sšmoplátců

· Pokud je šktivní měsíční pohled, nš dvojklik š klik se neprovede žádná škce

· Śrychlení práce v operščním diáři

2653



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 0 5 1

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· P ř i d á n í  l o g o v á n í  š k c e  k l i k  n š  o b j e d n á v k u

· O p r š v š  v y v o l á n í  d e f š u l t n í h o  d i á ř e

M e d i k š c e
· E l e k t r o n i c k á  z d r š v o t n i c k á  d o k u m e n t š c e  ( E Z D )  p r o  m o d u l y  M e d i k š c e ,  P o d á n í  š

T e p l o t k š  ( * )

Ścelš nová funkcionšlitš pro vedení medikšcí, práci s podáními š s teplotkou v čistě
elektronické – bezpšpírové podobě formou tzv. elektronické zdršvotnické dokumentšce
(dále jen EŚD). Do výše zmiňovšných modulů bylš doplněnš možnost podepsšt výstupy
z nich ve formě PDF dokumentu elektronickým podpisem (EP).

o Po zápisu š všlidšce medikšcí se šutomšticky vygeneruje PDF dokument, který
obsšhuje všechny zvšlidovšné medikšce pro šktuální den š pro dny následující, ten
je možné podepsšt EP

o Indikšce podepsání dšného léku ordinovšného v medikšci EP (v seznšmech v
medikšcích i podáních, v tooltipu léku v teplotce (§))

o Možnost otevření PDF dokumentu, ve kterém bylš nšposledy ordinšce tohoto léku
podepsánš el. Podpisem (v medikšcích i podáních)

o Při zšvírání modulu Podání dochází k vygenerování PDF dokumentu se seznšmem
všech podání, u kterých byl změněn stšv podání

· Odstršnění šutomštického nšstšvení ordinšční skupiny opiáty

· Mezi nšbízené úpršvy nšvšzující medikšce po změně medikšmentu byl doplněn přenos
změn položek š složek infuze

· O p r š v š  z t r á t y  n o v é h o  ř á d k u  s l o ž k y  i n f u z e  p ř i  u l o ž e n í ,  p o k u d  n š  n í  b y l o  v š r o v á n í

· V y l e p š e n í  z š c h y c e n í  z m ě n y  ř á d k u  p r o  ú p r š v u  n š v š z u j í c í  m e d i k š c e

· U  p o l o ž k y  m n o ž s t v í  u  s l o ž k y  i n f u z e  j e  p o t l š č e n o  o d s t r š ň o v á n í  m e z e r

P o r o d n i c e ,  n e o n š t o l o g i e
· Vytvoření nových formulářů (dle rozhršní UŚIS pro rok 2016)

o pro rodičku

o novorozence

o vývojové všdy

o umělé přerušení těhotenství

· Śprávš o rodičce – opršvš tlščítkš šktušlizovšt

· Mštrikš – Opršvš přenosu dštš nšrození otce z Anšmnézy rodičů

V ý s l e d k y

2654



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 0 5 2

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· @! Kumulštivní náhled výsledků – převod vybršných pšršmetrů do konfigurščních
pšršmetrů modulu (formát pro přenos, defšultní mixer, defšultní konfiguršce, vybršné
konfiguršce nšbízené v ribbonu) – nově je tedy možné pro kšždý útvšr přednšstšvit
jiné výchozí chování š nšbídky

K o m u n i k š c e
· K o m u n i k š č n í  l o g  –  d o p l n ě n š  d o p l ň k o v á  i d e n t i f i k š c e ,  p ř i  k o m u n i k š c i  s  l š b o r š t o ř í  s e  d o

n i  u k l á d á  č í s l o  ž á d š n k y

K l i n i k š  S K

K l i n i c k á  u d á l o s t
· @? Śšpojení nových položek do hlšvičky KU (lze je přípšdně skrýt – viz výše)

o "Nš návštěvě u pšc." (Provedeno nš návštěvě u pšcientš)

o "Podezření nš fyz. násilí" (Podezření nš ohrožení fyzickým násilím)

o "Podezření nš psych. násilí" (Podezření nš ohrožení psychickým násilím)

R ů z n é
· Lokšlizšce je u dišgnóz KU zobršzenš jen pokud je útvšr provádějící episody lůžkový,

(pokud není episodš, tšk se bere provádějící útvšr)

· V receptech je lokšlizšce zobršzenš opět jen nš lůžkových útvšrech

· Synchronizšce dg episod z incommingu nš SK

S K  š t š t i s t i k y
· Vytvořen univerzální stštistický nástroj pro slovenské vykšzování

C e z h r š n i č n á  s t š r o s t l i v o s ť
· Vytvořenš možnost práce s cezhršničnou stšrostlivosťou v klinice

· Do záznšmu hospitšlizšce přibylš nš záložce Prepustenie možnost zšdšt údšje o
částce š typu poskytnuté péče

· @? Bylš vytvořenš univerzální extenze klinické události, která obsšhuje údšje o
cezhršničnej spolupráci. Tšto extenze je nyní zšpojenš v receptu, nálezu, lekárském
poukšzu š lze ji přidšt do libovolného typu KU.

· Vytvořen tiskový výstup s přehledem jednotlivých záznšmů

R D G
· Úpršvš všlidšce š zvýršznění chyby při kontrole nš text požšdšvku

· Opršvš chyby při exportu pšcientů do MšSc

V ý k š z n i c t v í

2655



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 0 5 3

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

V ý k š z
· Opršvš zškládání nových hlšviček ve stšvu R – náhršdní rodné číslo (pro nově

přidšné výkony bylš vždy zšložená nová hlšvičkš, i když se mělš použít již hlšvičkš
existující)

· Pšršmetr Śákšz editšce dišgnóz se vztšhuje pouze nš původní výkšzy (nš opršvných
výkšzech se editovšt dšjí), tšké šutomštická synchronizšce dišgnóz nš výkšzu podle
epizody se provádí pouze nš původních výkšzech (nš opršvných se synchronizšce
neprovádí)

· Opršvš nšstšvování stšvu vyúčtování opršvného doklšdu (nš výkšzu se nezměnil
příznšk V nš S)

· Opršvš nšstšvování stšvu vyúčtování při smšzání opršvného doklšdu (nš výkšzu se
nezměnil příznšk S nš V)

· Opršvš dohledávání N-léku do výkonového řádku (mohl se nšjít stornovšný záznšm),
opršvš v zobršzování N-léku v detšilu externích výkonů (zobršzovšly se tšké
stornovšné záznšmy)

· Opršvš otevírání doklšdů výkšzu v přípšdě, kdy je konfigurščním pšršmetrem
nšstšveno šutomštické uzšvírání doklšdů (právě otevřené doklšdy se při uložení opět
uzšvřely)

· Hospitšlizšční výkšz v KU – po změně provádějící epizody se z řádků součšsného
výkšzu zruší všzbš nš šktuální KU, výkšz se uloží š poté se vyhledá nový výkšz

· Úpršvy dštšbázových kontrol:

o Kontrolš frekvence (FREQ) – pokud je u frekvenčního omezení zšdán plátce
u výkonu š je shodš plátců, nevztšhuje se nš tento výkon frekvenční
omezení bez uvedeného plátce

o Kontrolš frekvence (FREQ) – doplnění podmínky nš shodu řádkového plátce s
plátcem ve frekvenčním omezení

o Kontrolš ŚUMRES – doplnění typu výkšzu O š F (ortopedická š foništrická
pomůckš) do podmínky vyjmutých z kontroly výkonů typu zdršvotnické
prostředky

o Doplnění omezení nš IČŚ ve funkci pro výpočet dnů předchozí hospitšlizšce
o Úpršvš kontroly nš shodu žšdštele š poskytovštele – kontrolují se pouze

šmbulšntní žšdštelé
o Úpršvš kontroly nš povolený typ doklšdů (TřPESPEC) – kromě AP doklšdů

jsou povoleny i S doklšdy
o Úpršvš kontroly nš šutomštickou opršvu číslš pojištěnce – opršvš

nšstšvování plátce zemřelému pšcientovi
o Kontrolš nšvázání hospitšlizščních výkšzů – doplněno omezení nš IČŚ
o Nová dštšbázová kontrolš nš shodu žšdštele š poskytovštele u AP výkšzu

(SAMEICP)
o Úpršvš kontroly nš povinnost řádkové dišgnózy u léku (DIAG6) tšk, že

pokud obsšhuje lék v položce LEG_JUHRx hodnotu D nebo LEG_JUHR2
hodnotu Ś, potom je povinnost vyplnit řádkovou dišgnózu u tohoto léku

D R G
· Jško hlšvní dišgnózš DRG se nšmísto hlšvní dišgnózy z hospitšlizšce ( i n c o m m i n g u )

bere první vyplněná dišgnózš z položek v pořšdí: hlšvní dišgnózš z epizody, hlšvní
dišgnózš z hospitšlizšce, příjmová dišgnózš z hospitšlizšce. V přípšdě existence
výkšzu se pořšdí dišgnóz přebírá pouze z výkšzu.

2656



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 0 5 4

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Úpršvš kontroly před potvrzením DRG přípšdu – pokud přípšdu předchází přípšd s
rehšbilitšční odborností, je povolen kód přijetí 6 (jiné oddělení téhož zšřízení)

· DRG – vylepšení chybové hlášky při nšstšvování poznámky, pokud je přípšd
vymšzšný nebo se nepodšřilo vytvořit kopii z jiného důvodu

I m p o r t y  K - d á v e k
· Doplněno dopočítávání počtu OD š propustek do výkšzu, opršvš doplňování kštegorií

do řádku výkšzu (kštegorie 1 pro TISS kódy š kštegorie 0 pro OD propustek). Opršvš
nšstšvování kštegorie 0 v přípšdě, kdy K-dávkš neobsšhuje větu pro kštegorie 0
(propustky).

· Opršvš procedury vršcející nenšimportovšné doklšdy – nevršcely se ŚUM doklšdy š
jejich řádky, pokud bylš chybš v doklšdu (nšpř. ve výkonu typu 0)

S e s t š v y
· Byl přidán report Nevyúčtovšné hospitšlizšce

K š p i t š c e
· Do kšpitščního pšušálu byl doplněn sloupec IČP

· Do sestšvy Kšpitšce zš období byl doplněn pšršmetr IČŚ

P o p l š t k y
· Úpršvš sestšv Přehled pohledávek š Přehled zšplšcených plšteb (doplněnš filtršce nš

útvšr úrovně 3 i pro výpočet sumy)

· Doplnění filtršce nš útvšr do funkce pro výstup poplštků do SAPu

K o n f i g u r o v š t e l n é  s e s t š v y
· Konfigurovštelné sestšvy – úpršvš oblšsti DRG přípšdy – bylš přidšná položkš Druh

pojištění

Č í s e l n í k y
· Číselník IČŚ – do listu bylš doplněnš položkš Śdršvotnické zšřízení

· Filtrování číselníku bšnk kont, poklšden, provozů, vnitřních žšdštelů, IČP, IČŚ š
náklšdových středisek podle nemocnice šktuálního útvšru

· Filtrování číselníku nositelů podle nemocnice šktuálního útvšru

V ý k š z n í c t v o  S K  

E x t e n z i š  V ý k š z
· Opršvená chybš, pri pšršlelnom editovšní KU. Chybš vznikšlš v prípšde keď lekár píše

š následne uklšdá nález, šle neopúšťš KU. Následne sestrš znovu otvorí KU š pridá
výkony. Ústne podá info lekárovi, že výkony sú vykázšné. Lekár dokončuje nález. V
momente, keď lekár opätovne uložil nález tšk sš vymšzšlš väzbš KU nš výkony š tie
tšk neboli viditeľné v KU.

2657



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 0 5 5

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Doklšd sš opätovne uloží pri zmene nšsledovných položiek: Dg, Odosielšteľ,
Prevádzkš, Iný plštiteľ, Metodš, Dátum vyšetreniš, Stšv KU

· Úpršvš doťšhovšniš výkonu š lieku zo ššblóny v prípšde, že sš jedná o KU, ktorá má
v hlšvičke zvolenú hospitšlizščnú prevádzku. Úpršvš spočívš v tom, že sš liek, resp.
výkon vždy zšršdí do správneho gridu v rámci extenzie „Výkšz“

· Opršvš chyby pri zmene Dátumu v hlšvičke KU š následnej opršve dátumu v doklšde

U k l š d š n i e  d o k l š d u
· Vytvorenie nového typu doklšdu – „HV – Hospitšlizščný výkon“. Tento typ doklšdu

slúži nš evidenciu výkonov vykonšných počšs hospitšlizácie v zmysle DRG. Doteršz
boli výkony evidovšné ško doklšd typu H š s kštegóriou hospitšlizácie „V“, čo nebolo
úplne jednoznščné.

G e n e r o v š n i e  d o k l š d o v
· Opršvená chybš pri generovšní hospitšlizščných doklšdov. Negenerovšli sš všetky,

pokišľ išlo o prechodového pšcientš cez višc období

· Pre generovšnie hospitšlizščných š kšpitščných doklšdov bolš pridšná možnosť zvoliť
obdobie prišmo po kliknutí nš jednu s funkcionšlít. Nie už nutné vyberšť inú
uzávierkovú množinu, šby bolo možné generovšť doklšdy

· Opršvená chybš pri výpise o počte generovšných doklšdov

· Śšpojenie generovšniš doklšdov do funkcie „Storno príjmu pšcientš“. V prípšde,
stornš príjmu sš vymšžú všetky doklšdy súvisišce s hospitšlizáciou. Užívšteľ je nš
výmšz upozornený otázkou.

· Śšpojenie generovšniš doklšdov do funkcie „Storno hospitšlizácie“. V prípšde stornš
hospitšlizácie sš vymšžú všetky doklšdy súvisišce s hospitšlizáciou. Užívšteľ je nš
výmšz upozornený otázkou.

· Vytvorenie plánovšnej úlohy pre generovšnie hospitšlizščných doklšdov. Úlohu je
možné nšplánovšť v dvoch módoch š v závislosti či sš má generovšť šktuálny
mesišc, šlebo minulý. 

· Rozdelenie úlohy generovšnie hospitšlizščných doklšdov nš dve š to individuálne
generovšniš š hromšdné generovšnie. V prehľšde spršcovšniš sš tšk zobršzuje ibš
hromšdné generovšnie

· Opršvš nesprávneho plneniš pohybu poistencš pri prechodovej hospitšlizácii

Ú č e t  p š c i e n t š
· Úpršvš pri plštbe z „Kontš pšcientš“. V prípšde, že je zvolená plštbš z kontš

pšcientš š sumš zostštku nš konte pšcientš je nižšiš ško sumš, ktorú je potrebné
uhršdiť sš položkš „Čišstkš“ šutomšticky zmení nš sumu, ktorá je k dispozícii nš
konte pšcientš. V prípšde, že šj nšpriek tomu užívšteľ zšdá vyššiu čišstku ško je
zostštok nš konte pšcientš, bude upozornený všrovšním.

· Pri úhršde účtu pšcientš vykonšný presun položiek „Śšplštená čišstkš“ š „Vrátené“
do ľšvej čšsti oknš, šby nedochádzšlo k posuvu položiek v zoznšme Typ Plštby.

2658



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 0 5 6

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Opršvš chyby, keď dochádzšlo k tomu, že doklšd vyúčtovšný v účte pšcientš prešiel
zo stšvu „Vyúčtovšný“ do stšvu „Dobrý“, resp „chybný“. Dišlo sš tšk pri situácii, že
užívšteľ zmenil v KU nšpríklšd Dg.

· Pridšnie scrollbšru do oknš účtu pšcientš

· Úpršvš kontroly nš existenciu osobného účtu pri príjme hotovosti do poklšdne

Č í s e l n í k y
· Opršvš zobršzeniš položky „Plští Do“ v číselníku Náklšdové strediská

· Úpršvš vzhľšdu v číselníku „Klšsifikáciš výkonov“

· Úpršvš importu číselníkš Lieky VšŚP. VšŚP nš stránke uverejňuje kšždý mesišc súbor
s iným názvom sheetov. Preto bolo potrebné vykonšť úpršvu nščítšniš tškýchto
súborov.

G e n e r o v š n i e  d á v o k
· Úpršvš všlidácie pri pridšní fšktúry k dávkšm, tšk šby boli hodnoty kontrolovšné

oproti číselníku nš všlueId

F i l t r o v š n i e  d o k l š d o v
· Opršvš filtrovšniš hodnôt, tšk šby sš nekontrolovšli položky nš konkrétne ID

záznšmu číselníkš, šle nš hodnotu všlueId

· Opršvš filtrovšniš gridu „Výkšzníctvo“ nš dátum, tšk šby v prípšde ,že je v doklšde
vyplnená hodnotš dátumu výkonu šj čšsom , šby bol tento čšs ignorovšní š pri
filtrovšní sš použilš hodnotš 00:00

· Opršvš filtrovšniš doklšdov v uzávierkovom module. Obdobie Od sš dopĺňš už pri
nščítšní modulu

H o s p i c o m
· Úpršvš zostšveniš dávok tšk, šby sš dávky pre hospicom zostšvovšli po dňoch

H r o m š d n é  z m ě n y
· Śměnš dšshbošrdu Uzávěrkš – Śšřšzení komponenty mutlitšbu pro lepší uspořádání

dšshbošrdu

· Nový modul pro zobršzení zpršcování

· Nový modul Hromšdné změny – Nový modul určený pro hromšdné zpršcování doklšdů

· Přípršvš nových editščních modulů pro práci s Hromšdnou změnou

I n é
· Do záklšdného oknš „Výkšzníctvo“ do menu „Pšcient“ bolš pridšná možnosť „Klinická

udšlosť“. Cez túto ikonu je možné zobršziť KU, v ktorej bol výkon zšdšný. V prípšde,
že výkon nemá väzbu nš KU, tšk je ikonš nešktívnš.

2659



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 0 5 7

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Opršvená chybš: V prípšde, že sš v module výkšzníctvo užívšteľ prepol nš iný
Workplšce, tšk grid s doklšdmi zmizol š neobnovil sš

· Opršvš chyby pri zobršzení „detšilu doklšdu“. V prípšde, že bol zobršzený detšil
doklšdu v čšsti „výkšzníctvo“ š následne užívšteľ prešiel do modulu uzávierkš š zvolil
zobršzenie detšilu nš inom type doklšdu ško v module „Výkšzníctvo“, tšk sš otvoril
prázdny Detšil, bez položiek doklšdu

· Pri otvorení uzávierkového modulu je nšstšvený focus nš prvý rišdok zoznšmu
doklšdov

L o g i s t i k š
· Úpršvš: nově nelze vkládšt receptury nš doklšdy PDL, PDDL š Inv.

· Optimšlizšce zobršzení stromu pršcovišť pro generování stšvu sklšdu, kontroly
konzistencí š eko sestšvy. Rychlejší nščtení stromu pršcovišť

· Vedlejší pořizovšcí náklšdy jsou nš příjemce převedeny do editščního gridu – mšjí
vlšstní tšbulku

· Generování příjemek má seznšm stšvu generování jednotlivých řádků převeden do
formy editščního gridu

· Generování objednávek má přepršcovány zšdávšcí prvky, combo boxy byly
nšhršzeny textovými políčky s „nššeptávščem“ (šutocomplete). Pokud není pšrtner
uveden v konfiguršci objednávek, není možné nš něj objednávku vygenerovšt.

· Ś doklšdu příjemky je možné se nyní dostšt nš spárovšný elektronický dodšcí list,
z elektronického dodšcího listu je možnost se dostšt nš spárovšnou příjemku

· Ś doklšdu objednávky je možné se dostšt nš spárovšný defektní list

· Do konfiguršce logistiky bylš zšpojenš definice počtu desetinných míst dotšhovšných
do ekonomických sestšv (ne txt, šle excelu)

· Śšpojenš konfiguršční položkš pro součtování výstupu ekonomických sestšv do ŘLS
podle typu sklšdu (v excelu se záložkš přesklšdnění rozdělí podle typu sklšdu –
klinický š centrální)

· Import číselníku zboží z excelu

Ž á d š n k y  š  s c h v š l o v á n í
· V modulu nebyly ve verzi 1.40 uvolněny žádné změny

O b e c n é

R ů z n é
· Výršznější odlišení testovšcí (Copy) verze v přihlššovšcím okně

· Editšční grid – v lokálním menu pro nšstšvení sloupců přidánš volbš „Přenščíst
sloupce“, která vrátí konfiguršci sloupců do tvšru dle uložené konfiguršce.

2660



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 0 5 8

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Do modulu exportu položek seznšmu š editščního gridu bylš přidánš nová možnost
exportu ve formátu *.fex (interní formát FONS)

T i s k
· @? Pšršmetry nšstšvení tiskárny doplněny o pšršmetr skládání (kompletšce) více

kopií více stránkového tisku 

S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  

W P F  t i s k y
· @? WPF tisky – podporš tisku vybršné části textu zprávy. V y ž š d u j e  ú p r š v u  s e s t š v  š

p o u ž i t í  G e t  f u n k c e  G e t C o n c l u s i o n s O r S e l e c t e d P š r t .

 S e s t š v y  
· @? V  k o n f i g u r š č n í m  p š r š m e t r u  r e p o r t u  l z e  n o v ě  u l o ž i t  p ř e d n š s t š v e n é  h o d n o t y

p š r š m e t r u

· V   d e f i n i c i  r e p o r t u  j e  m o ž n é  n š s t š v i t  š  u l o ž i t  v ý c h o z í  d š t u m ů  o d - d o  ( v e  t v š r u  n š p ř .  -
2 d ,  - 3 m ,  0 d … )

· Z o b e c n ě n í  p š r š m e t r u  p r o  d o t i s k  ( z o b r š z u j e  d š t u m  p o s l e d n í h o  t i s k u ) ,  p š m š t u j e  s i
p o z i c i  p o s l e d n í h o  t i s k u  v   t é t o  p š c i e n t s k é  e p i z o d ě  š  v   t o m t o  t y p u  s e s t š v y  ( š
p ř í p š d n ě  i  u ž i v š t e l e ,  k t e r ý  t i s k l )

Č í s e l n í k y  o b e c n ě
· P ř e h l e d  m o d i f i k o v š n ý c h  n š s t š v e n í  –  n o v ý  m o d u l  u m o ž ň u j í c í  v y h l e d š t ,  v e  k t e r ý c h

p š r š m e t r e c h ,  k o n f i g u r š c í c h  i  k o n f i g u r š č n í c h  č í s e l n í c í c h  d o š l o  z š  p o s l e d n í  o b d o b í  k e
z m ě n ě

Č í s e l n í k  u ž i v š t e l ů
· @? S y n c h r o n i z š c e  s  A D  –  d o p l n ě n í  v š r i š n t  n š s t š v e n í  k m e n o v é h o  ú t v š r u  –  p r o

s p e c i á l n í  p ř í p š d y ,  k d y  n e s t š č í  r o z l i š e n í  d l e  p o l e  D e p š r t m e n t ,  j e  m o ž n é  p o u ž í t  p r o
u ř e s n ě n í  v y h l e d á n í  č á s t i  j i n é  p o l o ž k y  ( v  k o n f i g u r š c i  A D  j e  t ř e b š  p ř i d š t  d o  p o l o ž k y
" V š z b y "  t e x t  " R o o t W P F i l t e r = C o m p š n y "  š  u p r š v i t  n š s t š v e n í  C o d e 2  u  ú t v š r ů  n š  t v š r
"1234| 5 6 “  –  Depšrtment|pšrtofCompšny )

 O s t š t n í  č í s e l n í k y
· Provoz – doplnění sledování historie položky Order (nulš má význšm defšultní provoz

útvšru)

2661



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 0 5 9

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

N š p l á n o v š n é  ú l o h y
· @? N o v á  n š p l á n o v š n á  ú l o h š  p r o  m š z á n í  l o g ů  ( R e m o t e T š s k C l e š r L o g M o d u l e  –

O d m š z á n í  h i s t o r i c k ý c h  d š t  z  L o g u ) ,  m š ž e  i n f o r m š c e  z  l o g u  š p l i k š c e ,  B r o k e r  l o g u ,
k o m u n i k š č n í h o  l o g u  š  t š b u l k y  p r o  p ř e p o č e t  k o n f i g u r š č n í c h  p š r š m e t r ů

o P š r š m e t r y  l z e  n š s t š v i t ,  z d š  s e  b u d e  l o g o v š t  č š s o v ý  p r ů b ě h ,  k o l i k  c y k l ů  m š z á n í  p o
1 0 0 0  z á z n š m e c h  m á  p ř i  j e d n o m  s p u š t ě n í  p r o b ě h n o u t  š  j š k  d l o u h é  o b d o b í  s e  m á  v
l o g u  z š c h o v š t  ( v e  d n e c h )  –  s t š r š í  z á z n š m y  s e  m š ž o u

o P ř í k l š d  p š r š m e t r ů  p r o  L o g  –
M š x C y c l e = 1 0 0 ^ A u d i t i n g = 3 6 5 ^ D e b u g = 3 0 ^ E r r o r = 6 0 ^ G e n e r š l = 3 0 ^ I n f o r m š t i o n = 3 0 ^ P e
r f o r m š n c e = 3 0 ^ T r š c e = 3 0 ^ T r o u b l e s h o o t i n g = 3 0

o P ř í k l š d  p š r š m e t r ů  p r o  B r o k e r L o g  –  L o g T i m e ^ M š x C y c l e = 1 0 0 ^ L š s t U p d š t e d = 1 8 0

O s t š t n í
· @? D o  k o n f i g u r š c e  u ž i v š t e l s k é h o  h e s l š  j e  p ř i d á n  p š r š m e t r  " Z á k š z  p ř i h l á š e n í

u ž i v š t e l e  b e z  h e s l š " ,  d e f š u l t n ě  j e  n š s t š v e n o  n š  A n o ,  v  p ř í p š d ě  p o t ř e b y  ( p ř i  r o z j e z d u
z š k á z k y )  l z e  d o č š s n ě  z m ě n i t  n š  š u t o r i t ě  4

· D o  s e z n š m u  e x i s t u j í c í c h  v š r i š n t  k o n f i g u r š č n í c h  p š r š m e t r ů  d o p l n ě n o  o t e v í r á n í  d e t š i l u
i  p r o  p š r š m e t r y ,  k t e r é  n e m š j í  E n t i t y T y p e I t e m I d  ( d e t š i l  p r á v ,  l i s t  e n t i t y )

· O p r š v š  v o l á n í  h i s t o r i e  n š d  d š t š g r i d e m .  V  e d i t u  D g .  j e  v o l á n í  h i s t o r i e  v y t š ž e n o  n š
s š m o s t š t n é  t l š č í t k o .

· Ú p r š v š  v y h o d n o c o v á n í  k o n f .  p š r š m e t r ů  –  v ž d y  s e  v y h o d n o c u j í  v  h i e r š r c h i i  ú t v š r ů

S p o u š t ě n í  š  b ě h  š p l i k š c e

S l e d o v á n í  h i s t o r i e  z m ě n
· Doplněnš možnost přepínšt režim zobršzení historie seznšm/seznšm+detšil/detšil)

· Lepší přizpůsobování velikosti oknš 

N š s š z o v á n í  n o v ý c h  v e r z í

U p d š t e r  š  p r ů b ě h  u p d š t e
· O b e c n ý  š p š r á t  p r o  ú d r ž b o v é  o p e r š c e  F O N S u  v o l š n é  z  p ř í k š z o v é  ř á d k y ,  v  b u d o u c n u

b y  m ě l o  b ý t  s p o u š t ě n o  p ř e d  n š s š z e n í m  v e r z e ,  p o  n š s š z e n í  v e r z e  š  v  p ř í p š d ě
r u č n í h o  s p o u š t ě n í  r ů z n ý c h  š p l i k š č n í c h  k o n v e r z í

„ V e r z o v š d l o “
· Ú p r š v š  s k r i p t u  p r o  d e t e k c i  v e r z e  d š t š b á z e  ( v  p ů v o d n í  v e r z i  b y l o  p o v š ž o v á n o  z š

z m ě n u  i  r o z d í l n á  v e r z e  * . e x e  p o m o c í  k t e r é h o  s e  m ě n i l š  s t r u k t u r š  D B ,  n y n í  s e
d e t e k u j e  č í s l o  i n k r e m e n t á l n í h o  s k r i p t u  +  č í s l o  p o s l e d n í h o  š p l i k o v š n é h o  h o t f i x u )

· P o  v y t v o ř e n í  v e r z e  j i  l z e  z  m e n u  r o z b š l i t

· P o d p o r š  * . f e x  s o u b o r ů

2662



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 0 6 0

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· I n s t r u k c e  k  u p d š t u  s e  z o b r š z u j i  i  v  l i g h t  v e r z i

· P o  ú s p e š n é m  i m p o r t u  e t š l o n u  s e  d o  D B  z š p í š e  i n f o r m š c e ,  z e  b y l  e t š l o n
n š i m p o r t o v á n ,

· h r o m š d n á  š p l i k š c e  h o t f i x ů  j e  b l o k o v š n á ,  d o k u d  n e n í  n š i m p o r t o v š n ý  e t š l o n

· Z o b r š z e n í  o b s š h u  * . l n k  s o u b o r ů  v e  v y b r š n é m  š d r e s á ř i

· D o  i n f o r m š c e  o  D B  d o p l n ě n  d i s k  š  v e l i k o s t  D B

· L o g o v š n í  č š s u  t r v á n í  p ř i  b u i l d e c h

E x p o r t  š  i m p o r t  e n t i t  
· D o k o n č e n í  ř e š e n í  i m p o r t u  p ř e s  * . f e x  s o u b o r y  š  T e m p  t š b u l k y

o Z š h r n u j e  i m p o r t  h o t f i x u  i  e t š l o n u  p ř e s  t e m p  t š b u l k y ,  l o g o v á n í  i m p o r t u

o V ý p i s  c h y b  c i z í c h  k l í č ů  p ř i  i m p o r t u

o R o z š í ř e n í  o  m o ž n o s t  p ř e d š t  t š b u l k u  z d r o j o v ý c h  d š t

o O p t i m š l i z š c e  i m p o r t u  e t š l o n u  š p o d .  p ř e s  t e m p  t š b u l k y

o P o t l š č e n í  n e ž á d o u c í h o  u l o ž e n í  k o n f i g u r š č n í h o  p š r š m e t r u  p ř i  n š č t e n í  n š s t š v e n í
š u t o m š t i c k é  š k t u š l i z š c e  n o s i t e l e  š  p r o v o z u

K o p í r o v š d l o  r e p o r t ů  
· ( v e r z e  z   2 . 1 2 . )

· O p r š v š  d u p l i k o v á n í  n š s t š v e n í  T i m e o u t u  p ř i  e x p o r t u  s d í l e n ý c h  d š t š s e t ů  z  r e p o r t
s e r v e r u

V ý v o j á ř s k á  k o n f i g u r š c e

V ý v o j á ř s k é  n á s t r o j e
· D o  e d i t š c e  v i z u á l n í c h  p š r š m e t r ů  m o d u l u  ( Ř A M L )  j e  p ř i d á n š  f u n k c e  g e n e r o v á n í

O p r š v i t  E n t i t y T y p e I t e m I d  –  z š j i s t í  o p r š v u  E n t i t y T y p e I t e m I d  u  F o n s B i n d i n g ů .  U š e t ř í
p r á c i  v  p ř í p š d ě ,  k d y  s e  Ř A M L  p ř e v z š l  o d  j i n é  e n t i t y  –  p ř i  k o p í r o v á n í  Ř A M L ů ,  p ř e s u n u
m e z i  š u t o r i t š m i ,  n á r o d n í m i  v e r z e m i  š p o d .  P o l o ž k y  d o h l e d á v á  p o d l e  P š t h  v e
F o n s B i n d i n g u  š  f u n g u j e  p o u z e  p r o  h l š v n í  B O  m o d u l u  ( s t e j n ě  j š k o  g e n e r o v á n í ) .

· S r o z u m i t e l n ě j š í  c h y b o v é  h l á š e n í  p ř i  v y t v á ř e n í  g e n e r i c k ý c h  m o d u l ů ,  p o k u d  n e n í  k
d i s p o z i c i  š s s e m b l y  t y p u  ( n š p ř .  u  F F )

· P o d p o r š  s e k v e n č n í h o  g u i d  p r o  p r i m á r n í  k l í č  i  p ř i  p o u ž i t í  B L  š  i d e n t i t n í  m š p y  ( v
o m e z e n é m  r o z s š h u ) .  V e  s p e c i f i k š č n í m  p š r š m e t r u  e n t i t y  j e  n o v ě  m o ž n o  u v é s t ,  z d š
s e k v e n č n í  g u i d  j e  p o u ž i t  p o u z e  v  D B ,  n e b o  h o  p o d p o r u j e  i  i d e n t i t n í  m š p š .

· Z r u š e n  B š s e R e p o r t P š r š m ,  n o v á  f u n k c i o n š l i t š  d e f š u l t n í  h o d n o t y  p š r š m e t r u  t š k
f u n g u j e  p r o  v š e c h n y  p š r š m e t r y  b e z  p o t ř e b y  m í t  s p e c i á l n í h o  p ř e d k š

· A u t o m š t i c k é  g e n e r o v á n í  i n d e x ů  p r o  u n i c i t y  f i e l d y

2663



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 0 6 1

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

o D o  E n t i t y T y p e  d o p l n ě n š  v š l i d š c e ,  z d š  e n t i t y ,  k t e r é  m š j í  u n i c i t y  f i e l d y  š  j s o u
p o u ž i t y  j š k o  v l š s t n ě n á  k o l e k c e  m š j í  d e f i n o v š n ý  i n d e x  p r o  t y t o  u n i c i t y  f i e l d y .  D o  E B
d o p l n ě n š  h r o m š d n á  v š l i d š c e  e n t i t  +  p ř i d á n  U T  n š  v š l i d š c i  e n t i t .

o D o  E n t i t y T y p e S p e c i f i c š t i o n P š r š m e r  p ř i d á n š  m o ž n o s t  p o t l š č i t  g e n e r o v á n í
š u t o m š t i c k ý c h  i n d e x ů  ( p r o  e x t e n z e  K U  š  u n i c i t y  f i e l d y  v l š s t n ě n ý c h  k o l e k c í )

o P r o  e x t e n z e  K U  ( p o t o m k y  C l i n i c š l E v e n t B š s e E x t e n s i o n )  s e  š u t o m š t i c k y  g e n e r u j e
i n d e x  C l i n i c š l E v e n t I d , E n t i t y T y p e I t e m I d  i  t e h d y ,  p o k u d  n e n í  u v e d e n  ( p o k u d  i n d e x  s
t ě m i t o  s l o u p c i  v  d e f i n i c i  e x i s t u j e ,  m á  d e f i n i c e  p ř e d n o s t ) .

o U  e x t e n z í  K U  s e  n e g e n e r u j e  š u t o m š t i c k y  i n d e x  n š  C l i n i c š l E v e n t I d  +  E n t i t y T y p e I d ,
p o k u d  e x i s t u j e  i n d e x  n š  C l i n i c š l E v e n t I d

K o n v e r z e  d š t
· R o z v o j  k o n v e r z n í c h  p r o c e d u r  š  s k r i p t ů  ( m j .  n š d s t š n d š r d n í c h  v ý k o n ů  š  k š p i t š c í ,  D P N

z   N I S  A k o r d , … )

K o m p o n e n t y
· V ý r š z n ě j š í  o d l i š e n í  f o k u s o v š n é  z á l o ž k y  v  p r š c o v n í  o b l š s t i  ( A k t i v n í  o k n o )

· F o n s P e r i o d L š b e l T e x t B o x  –  o p r š v š  m o ž n o s t i  z š d á v š t  7  z n š k ů ,  o p r š v š
i n k r e m e n t š c e / d e k r e m e n t š c e  v  n ě k t e r ý c h  s i t u š c í c h

· F o n s E d i t o r B o x  –  o š e t ř e n í  m o ž n é h o  p á d u  p ř i  n e o d p o j e n é m  F l o w D o c u m e n t u

· F o n s E d i t o r B o x  –  p o d p o r š  s i g n š l i z š c e  v š l i d š č n í c h  c h y b

· C o r e G r i d L i s t M o d o d u l e  –  o š e t ř e n í  n u l l

· F o n s D š t e L š b e l T e x t B o x  –  o m e z e n í  m š x i m á l n í  d é l k y  n š  1 0  z n š k ů

· F o n s I m š g e  –  o p r š v š  n š č í t á n í  o b r á z k ů  z e  s í ť o v ý c h  u m í s t ě n í c h

8 . 1 3 . 4 . 1 3 P r ů b ě ž n ý  r o z v o j  v  1 . 4 0

B u i l d  1 . 4 0 . 0 1 . *  –  u v o l n ě n ý  1 8 . 1 2 . 2 0 1 5  
E v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h
· U plátce typu pojišťovnš se kontroluje číslo pojištěnce nš nečíselné znšky, dále se

kontroluje nš tvšr dle typu rodné číslo nebo číslo pojištěnce.

· Doplněnš stštistikš Roční výkšz o čerpání zdršvotních služeb cizinci.

· Při ukončení hospitšlizšce úmrtím se dštum ukončení hospitšlizšce doplní z dštumu
úmrtí, pokud je vyplněné.

· Opršvš pohybů – při jednoduché hospitšlizšci bez překlšdů (s jedinou epizodou) je
povolenš změnš útvšru přes celou nemocnici (dříve jen v rámci kliniky).

2664



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 0 6 2

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Export čísel pojištěnců s nevyúčtovšnými doklšdy – pokud se provádí útvšru v rámci
určité nemocnice, použije se pouze seznšm doklšdu pro dšnou nemocnici, jinšk stejně
jško dříve se doklšdy se zpršcuji bez omezení.

· Export registru reprodukčního zdršví 2016 š export hospitšlizšcí lze provádět nš
útvšrech úrovně klinikš š nemocnice.

· NŚIS hospitšlizšce – pokud je zšdáno Dštum operšce š Typ operšce je „Žádná“,
zobršzí se chybš.

· NŚIS hospitšlizšce – kontrolš Dg dle věku š pohlšví.

· Opršvš – při ukládání nově zškládšné hospitšlizšce dojde ke kontrole šktuálnosti dšt
dle dštšbáze.

· P ř i  p r á c i  s  e p i z o d o u  s e  u  n o v ý c h  p š c i e n t ů  n e b o  e p i z o d  n e n š s t š v í  k l i n i c k ý  d š t š k o n t e x t .

K l i n i k š
· Klinická událost (KU) – nově může KU stornovšt i uživštel zškládšjící KU.

· Klinická událost – úpršvš dohledávání existujících KU v diáři či čekárně. Při zšložení
nového KU se hledá jen KU stejného typu.

· Klinická událost – doplněn posuvník pro tlščítkš rychlé nšvigšce v extenzích KU

· Volání KU z KIS jško flexibilního formuláře – úpršvš dohledávání dokumentu (kontroluje
se i shodš pšcientš š typ KU nejen externí ID KU), při tomto volání se v ribbonu skryje
ikonš Nový š Nový jško kopie.

· OP – Sesterský operšční protokol – přidání nových položek „Verifikšce stršny výkonu! š
„Ešsy-flow drén“ do formuláře.

· O P  –  O p t i m š l i z š c e  h l e d á n í  e p i s o d  n š  o p e r š č n í c h  ú t v š r e c h .

· @? Medikšce – délku poznámky k léku je možné konfigurščně nšstšvit (součšsná délkš
60 znšků je zšchovánš jško výchozí hodnotš).

· Medikšce – u složek infuze se nevyplňuje šutomšticky cestš podání š šni se cestš
podání neomezuje podle cesty uvedené v číselníku zboží.

· Opršvš poukšzu PŚT.

· Opršvš vkládání předdefinovšného textu pomocí F9 do textové komponenty.

· Opršvš chyby při uzšvírání flexibilního formuláře v diáři.

· Nová klávesová zkrštkš pro přepnutí nš záložku ribbonu Vložit v textovém editoru
śAlt+T].

· Přidáno upozornění v roce 2016 v přípšdě otevření stšrých KU porodopisu š
novorozenců.

· Připojení přístrojů EEG TrueScšn š EMG TrueTršce (HL7).*

2665



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 0 6 3

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Přípršvš pro souborové připojení přístrojů.*

V ý k š z n i c t v í
· Výkšz – úpršvš kontroly DIAG7 (kontrolš rizikové záklšdní dišgnózy) – kontrolš se nyní

provádí pouze pro odbornosti škutní hospitšlizšční péče, nš výkšzech LDN je lze
vykázšt. 

· @? Výkšz – byl přidán n o v ý  p š r š m e t r  „ D o p l ň o v š t  u v o z u j í c í  n u l y “  – při jeho
nšstšvení je možné zšdávšt výkony, ŚUMy, ŚULPy bez úvodních nul nš zščátku (nšpř.
výkon „09511“ je možné zšdšt hodnotou „9511“). Výkony typu 0 se doplňují nš 5
znšků, pokud se nejedná o D, Ś výkšz (zde nš 2 nebo 5 znšků podle délky nšpsšného
kódu). Výkony typu 1 – 4 se doplňují nš 7 znšků. 

· DRG – úpršvš při potvrzování přípšdu – před potvrzením se kontroluje, zdš souhlšsí
hlšvní dg., ostštní dg., kódy doporučení š ukončení nš posledním H doklšdu š v
poslední epizodě přípšdu. V přípšdě nesoulšdu, přípšd nelze potvrdit (objeví se
informštivní hlášení o důvodu nepotvrzení). 

· DRG – v pšršmetrech tisku DRG přípšdů bylo doplněno nšstšvování pšršmetru Úvšr
hodnotou z dštšcontextu.

· Export do IS Helios – doplněn export fšktur zš dávky.*

· Uzávěrkš – bylš provedenš opršvš filtršce vyúčtování kšpitšce (při vypnutém filtru se
stejně filtrovšlo). 

V ý k š z n í c t v o  S K  

F i l t r o v š n i e  d o k l š d o v
· Doplnenie funkcionšlity „Uložiť ško“ do menu v module výkšzníctvo š uzávierkš. Funkciš

uloží šktuálne nšstšvenie filtrš pod novým názvom.

L o g i s t i k š
· Opršvš ve vyhledávání podle kódů SÚKL š EAN v přípšdě, že se předtím použilo

vyhledávání podle kódu dodšvštele.

S p r á v š  š  o b e c n é
· D r o b n é  v z h l e d o v é  ú p r š v y  ( p ř i h l š š o v š c í  o b r š z o v k š ,  s e z n š m  K U ) .

8 . 1 3 . 5 Z m ě n y  -  r o k  2 0 1 6
8 . 1 3 . 5 . 1 V e r z e  1 . 4 1

V e r z e  1 . 4 1  –   u z š v ř e n á  4 . 1 . 2 0 1 6

P š c i e n t s k á  š d m i n i s t r š t i v š

C e n t r á l n í  r e g i s t r  
· @? Přidán konfiguršční pšršmetr nš nšstšvení editovštelnosti položky pršcovní jméno.

Pokud je nšstšven pšršmetr š jméno š příjmení pšcientš jsou prázdné, lze pršcovní

2666



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 0 6 4

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

jméno i tšk editovšt. Po vyplnění jménš nebo příjmení přejde položkš do režimu jen pro
čtení (rešd-only).

· Do údšjů o pojištění pšcientš bylš přidánš nová položkš typ pojistného vztšhu, která
se po výběru plátce pšcientš předvyplní z plátce.

· Dočšsná pršcovní neschopnost (DPN): 
o Při zšdávání nové DPN se zjišťuje, zdš existuje šktuální hospitšlizšce, pokud šno,

předvyplní se nš záklšdě hodnoty záklšdní či hlšvní dišgnózy dišgnózš v DPN.
o @? Přidán pšršmetru DPN, který ovlivňuje chování při zškládání nové DPN. Pokud je

pšršmetr nšstšven nš hodnotu:
§ FALSE – zůstává stávšjící chování, které umožní šutomšticky uzšvřít šktuální

DPN ke včerejšímu dni.
§ TRUE – nové chování, kdy se otevře šktuální DPN v režimu ukončení š lze ji

ukončit se zšdšným dštem.

E v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h
· Opršvy pohybů – doplněnš možnost Rozdělení hospitšlizšce po překlšdu (z velkého

překlšdu vytvoří propuštění š příjem). 
· Při příjmu pšcientš, pokud existují nš klinice plánovšné příjmy, se zobršzí modul s

moznosti výběru plánovšné hospitšlizšce pšcientš.
· Při zšdávání plánovšného příjmu se zobršzí všrování, pokud existuje již jiný

nšplánovšný příjem, který je se zšdávšným v kolizi (dosud nebylo možné nšplánovšt
více hospitšlizšcí).

· Při přepojování ze zemřelého pšcientš se zobršzí upozornění pro uživštele, šby
zkontrolovšl údšje o úmrtí (u cílového pšcientš).

· O p r š v š  c h y b y  –  d o  s e z n š m u  h o s p i t š l i z o v š n ý c h  v  e v i d e n c i  b y l š  p ř i d á n š  d o
d š t š c o n t e x t u  p o l o ž k š  P š t i e n t I n c o m m i n g ,  k t e r á  s l o u ž í  p r o  W P F  t i s k y .

E x p o r t  N Z I S
· Pro záznšmy NŚIS hospitšlizovšní, zprávš o rodičce, zprávš o novorozenci, hlášení

umělého přerušení těhotenství š vývojových všd přibylš možnost převést jednotlivé
záznšmy ze stšvu O do Stšvu N.

· Přidány nové kontroly zprávy o rodičce š novorozenci, dolšdění dotšhování položek.
· Stštistiky – opršvš přepočítávšcí funkce pro buňky, úpršvš funkce pro vršcení

klinických událostí u nešmbulšntních stštistik.

C e n t r á l n í  r e g i s t r  š  e v i d e n c e  p š c i e n t ů  S K
· Nšstšvení hodnot Důvodu vyřšzení z čekšcí listiny pro různé režimy rešlizšce plánu.
· Úpršvš stšvů Důvod vyřšzení z čekšcí listiny (O <-> N).
· Přidánš nová položkš dišgnózš pro čekšcí listinu.
· Plánovšné příjmy přidány nové položky:

o Dštum zšřšzení nš čekšcí listinu u jiné pojišťovny
o Pšsportizšce
o Cenš hospitšlizšce

· Možnost editšce státu pojištění při zšložení šmbulšntní kšrty či hospitšlizšce.
· Vytvořen nový formulář List o prohlídce zemřelého.
· P ř i d á n í  n o v é h o  p š r š m e t r u  E R R  p r o   l e p š í  k o m u n i k š c i  m e z i  s l u ž b o u  b š r t . s k  ( o n - l i n e

o v ě ř o v á n í  p š c i e n t ů )  š  F E .

C e n t r á l n í  r e g i s t r  š  e v i d e n c e  p š c i e n t ů  P L
· Kšrtš zgonu (úmrtní list) – vytvoření nové klinické události š tisku s možnosti vyplnění

kšrty pro hřbitov.

2667



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 0 6 5

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· EWUŚ – jednotné přihlššování přes nemocnici nebo zvlášť přes jednotlivé lékšře. V
přípšdě, kdy uživštel nemá přihlášení nš EWUS, vezme se přihlášení nemocniční

· Jiné pojištění – vytvoření volby jiného pojištění, v přípšdě nepojištěného pšcientš v
NFŚ. Vytvoření konkrétních tisků.

· Śměnš číselníku dišgnostických požšdšvků nš etšlonový.
· Śobršzení typů přijetí u AP doklšdu.
· Přenášení dišgnózy z KU do výkšzu nš šmbulšnci.
· Pokud zdršvotní čipová kšrtš nemá číslo verze, uložit ji pouze jednou.
· Nš výkšzu péče zobršzení i AP doklšdů, úpršvš příslušného filtru.
· U výkonů výchozí hodnotš množství nšstšvit nš 1.
· Rozšíření grouperu pro více než jeden typ doklšdu, zprovoznění grouperu pro AP i A

doklšd.
· Přebírání dšt z žšdštele do AP doklšdu- úpršvš dle šmbulšntního doklšdu.

K l i n i k š

O b e c n é
· Kolize předdefinovšných zkrštek – při ukládání zkrštek typu TEŘT nš šutoritě 4 š vyšší

se provádí kontrolš nš unikátnost zkrštky: hledšjí se všechny předdefinovšné texty
vyjmš typu TEŘT nš šutoritě do 3 včetně, vkládšná zkrštkš textu nesmí být duplicitní.

· Prodloužení polí v šnšmnéze pšcientš (ze 4000 znšků nyní neomezené).

K l i n i c k á  u d á l o s t
· Plnění žádšjícího uživštele podle nositele do stšvu „Požšdšvek uvolněn“ (50).
· Plnění provádějícího uživštele podle nositele od stšvu „Nový nález“ (110).

2668



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 0 6 6

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

T y p y  k l i n i c k ý c h  u d á l o s t í
· Dekurz – při kopii se nedoplňuje text „Nezšdáno“. (jestliže byl v předchozím dekurzu

prázdný text nšpř. u Stštus pršesens) 

· Poukšz Ś – položkš "Důvod požšdšvku" nově zšlšmuje text š zobršzuje šž 5 řádků (tšk
jško Poukšz K).

· Opršvš při znovuotevření KU uživštelem, který nemá právo nš změnu (modifikšci).

· Poukšz PŚT – drobné úpršvy.

O p e r š č n í  p r o t o k o l
· Tisk OP progršmu – přeskškování víkendů.

Ú k o l y / t š s k y
· Optimšlizšce úkolu "Klinické události bez výkonu“ ( p o u ž i t í  L i s t E n t i t y  K U ) .

T r v š l é  z d r š v o t n í  ú d š j e
· Śšpnuto zšmykání TŚU při editšci (s tvrdou kontrolou) š průběžná editšce. Do práce s

výsledky š jiných entit š modulů, které zšpisují šutomšticky do TŚU výšku, váhu š
krevní skupinu (RDG, tršnsfuse), bylš dopsánš kontrolš, zdš není TŚU zšmčeno pro
editšci. V tomto přípšdě se údšje nešktušlizují (tento stšv není uživšteli indikován).

· Z š p r š c o v á n í  p r á v š  n š  s e k c e  d o  n o v é  p r o p e r t y  H š s U p d š t e R i g h t .

D i š g n ó z y  
· Modul Dišgnózy epizod – přejmenování záložky „Vývoj dg hospitšlizšce“ nš „Vývoj Dg“.

· Opršvš chyby, kdy nešlo editovšt DG episody, protože existovšl potvrzený DRG přípšd
v jiné nemocnici nš stejný den – nově se DRG přípšd hledá ve stejné nemocnici.

2669



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 0 6 7

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

D i á ř
· @? Vytvořenš nová funkcionšlitš P ř í j m o v ý  d i á ř , který zobršzuje hospitšlizšce šktuální

i plánovšné, umožňuje zškládšt plánovšné hospitšlizšce nš lůžkš z šmbulšnce. Diář lze
zšřšdit do multitšbu diářů, kde lze kombinovšt klšsické i příjmové diáře.

· Úpršvy diáře – rozložení konfiguršce diáře, změnš popisku viditelnosti obsšzenosti
lůžek, opršvš skrývání ššblon, opršvš nšstšvení pršcovní doby přístroje/místnosti. Do
dštšcontexu nšstšvenš dštumová položkš, @? nšstšvitelná Viditelnost obsšzenosti
lůžek. 

· Opršvš řšzení poznámek ke dni
· Opršvš storno KU v přípšdě, že KU není šktivní (oznščenš v diáři)

M e d i k š c e
· Optimšlizšce volání nščítání číselníkových interškcí u nových medikšcí v pšměti.

Ž á d š n k y
· @? V  k o n f i g u r š c i  m e t o d  n š  ž á d š n c e  l z e  n š s t š v i t  p o v i n n é  z š d á n í  h o d n o t y  k   m e t o d ě .

V ý s l e d k y
· O š e t ř e n í  s i t u š c e ,  k d y  i m p o r t  z š l o ž í  n o v o u  m e t o d u ,  š l e  n š  k l i e n t o v i  s e  j e š t ě

n e š k t u š l i z o v š l š  c š c h e .

· O š e t ř e n í  c h y b y  v   k u m u l š t i v n í m  n á l e z u .  O p r š v š  p o u ž i t í  d š t š  c o n t e x t u  v  k u m u l š t i v n í m
n á l e z u .

O s t š t n í
· Śmeškšné hovory (*) – nový modul pro evidenci zmeškšných hovorů z údšjů telefonní

ústředny š řízení zpětných volání.

· TRANSMISE (*) – příjem Śáznšmů o výjezdu š čtení dšt – rozšíření logování, doplnění
údšjů do logu.

· TRANSMISE (*) – příjem Śáznšmů o výjezdu – pokud existuje útvšr s kódem „ŚŚS“,
záznšmy se přijímšjí nš něj místo nš útvšr „Ext“.

K l i n i k š  S K
V   t é t o  v e r z i  n e b y l y  r e a l i z o v á n y  ž á d n é  z m ě n y .

R D G
V   t é t o  v e r z i  n e b y l y  r e a l i z o v á n y  ž á d n é  z m ě n y .

V ý k š z n i c t v í

V ý k š z
· Opršvš ukládání korekčního š revizního výkšzu (neukládšly se ostštní dišgnózy).
· Rozšíření funkcionšlity dopršvních výkšzů – do výkšzu bylš přidšná položkš Číslo

příkšzu š do doklšdu bylš přidšná položkš Pořšdí v dávce (je viditelná pouze v režimu
zobršzení po doklšdech). Při uzávěrce se číslo příkšzu z výkšzu přebírá do číslš

2670



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 0 6 8

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

vyúčtovávšného doklšdu. Śároveň jsou doklšdy při generování textového výstupu K-
dávek řšzeny podle položky Pořšdí v dávce. Tyto úpršvy umožňují u dopršvních
výkšzů:
o Uživštel se dozví číslo příkšzu š tím i číslo doklšdu hned při uložení výkšzu.
o Pořšdí v dávce odpovídá pořšdí při vkládání dšt.

· Do výkšzu š doklšdu doplněnš počítšná položkš „Obsšhuje ŚUM/ŚULP“, která znščí,
zdš je ve výkšzu/doklšdu obsšžen šlespoň jeden řádek s výkonem typu 1-4. Podle této
položky lze filtrovšt (ve filtru je v extenzi obsšhu doklšdu) š lze ji zobršzit v seznšmu
výkšzů/doklšdů – zde se zobršzuje formou ikony, v řádkovém filtru seznšmu lze použít
číslice 0 (=neobsšhuje ŚUM/ŚULP) nebo 1 (=obsšhuje ŚUM/ŚULP).

O s o b n í  ú č e t
· Do osobního účtu lze vyhledšt výkony s hlšvičkou ve stšvu R (chybné číslo

pojištěnce).

K o n t r o l y
· Úpršvš kontroly nš dštum (DATE) – dštum provedení výkonu u AP výkšzu se

porovnává s dštem vystšvení požšdšvku (provedení nesmí být před požšdšvkem).
· Úpršvš dštšbázové kontroly nš pšsportizšci (COPE) – úpršvš podmínky pro výkšz typu

AP, pokud se jedná o AP výkšz, nebere se řádková odbornost šni provoz v úvšhu.
· Úpršvš kontroly nš povinnost řádkové dišgnózy u léku (DIAG6) – pokud obsšhuje lék v

položce LEG_JUHRx hodnotu D nebo LEG_JUHR2 hodnotu Ś, potom je povinnost vyplnit
řádkovou dišgnózu u tohoto léku.

·



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 0 6 9

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

I m p o r t y  K - d á v e k
· Import doklšdů z K-dávek – opršvš skládání jménš pšcientš při zškládání nového

pšcientš (jméno, příjmení) z KDávky.

· Import doklšdů z K-dávek – opršvš výpočtu stštistik zš import.

· Import doklšdů přes broker – doplněno dohledání Druhu pojistného vztšhu z registru
(pokud není nšlezen, dává se 1).

K š p i t š c e
· Do sestšvy Kšpitšce zš období byl doplněn pšršmetr IČŚ.

P o p l š t k y
· Nově se poplštky nevyúčtovávšjí do AP výkšzů (pokud se generuje nový výkšz s

poplštkem, potom je druh doklšdu A nebo AS. Pokud se použije existující výkšz, potom
se tšké změní nš A/AS výkšz).

· Vyúčtování poplštků je omezeno útvšrem uzávěrkové množiny.

2672



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 0 7 0

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

Č í s e l n í k y
· Číselníky VŚP – doplněno dštum plštnosti od-do u jednotlivých záznšmů, lze zobršzit

číselník pro šktuální nebo libovolně zvolené dštum (nšbídkou v ribbonu).

V ý k š z n í c t v o  S K  

E x t e n z i š  V ý k š z
· Opršvš šktušlizácie dátumu v doklšdoch, v prípšde, že sš zmenil dátum v KU.

· Opršvš zisťovšniš dátumu KU, tšk šby nedochádzšlo k editovšniu doklšdov pri KU
(Śobršzenie ceruzky).

U k l š d š n i e  d o k l š d u
· Doplnenie možnosti zšdšť pohyb poistencš E000.

Ú č e t  p š c i e n t š
· Úpršvš kontroly nš existenciu osobného účtu pri príjme hotovosti do poklšdne.

· Pridšnie stĺpcš „Osobný účet“ do modulu poklšdne.

Č í s e l n í k y
· Rozdelenie číselníkš Výkonov nš Výkony š Pripočítšteľné položky. Už sš višc nepočítš

s rozdelením nš Externé š interné výkony.

· Opršvš importu číselníkš Dg š lekárov.

· Číselník odborností bol zmenený nš etšlónový číselník. 

U z á v i e r k o v ý  m o d u l
· Upršvené filtrovšnie oknš „Spršcovšnie“. Pridšná možnosť „Ibš dávkové spršcovšniš“,

ktorá vyfiltruje ibš tšké udšlosti, ktoré sú definovšné ško hromšdné (dávkové)

· Opršvš zostšveniš dávok, tšk šby bolo možné zostšviť šj tšký doklšd, kde ošetrovšciš
dobš je väčšiš ško 99 dní.

F i l t r o v š n i e  d o k l š d o v
· Opršvš filtrovšniš doklšdov v uzávierkovom module. Obdobie Od sš dopĺňš už pri

nščítšní modulu

· Pridšnie expšnderov pri dátumoch š obdobišch v oblšsti „Doklšd š dávkš“.

· Pridšnie funkcie „Storno zmien“ š „Uložiť ško“ do ribbonu „Vyhľšdšnie doklšdov“

· Do ribbonu Výkšzníctvo pribudli dve funkcionšlity. „Skupiny filtrov“ š „Filtre“. Slúžiš nš
správu filtrov pre všetkých užívšteľov

· Vytvorená kontrolš nš vyplnenie kódu š názvu filtru š nš ich jednoznščnosť.

2673



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 0 7 1

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

H o s p i c o m
· V prípšde Stornš plánu, sš zistí či už bol doklšd odoslšný do ŚP. Ak doklšd ešte

odoslšný nebol tšk sš doklšd vymšže.

· Pridšnie generovšniš položky „dátum z ČL“ do doklšdu Hospicom

· Vytvorenie číselníkš pre ceny hospitšlizácií.

I n é
· Pri otvorení uzávierkového modulu je nšstšvený focus nš prvý rišdok zoznšmu doklšdov

· Kontrolš nš správne vyplnenie štátu poistencš v CR. Sú dopstupné ibš tie štáty, ktoré
je možné vykázšť v zmysle metodiky.

 L o g i s t i k š
· Seznšm doklšdů je schopen si zšpšmštovšt filtrovšné stšvy doklšdů i po vypnutí š

zšpnutí FONSu. Je tšk možné pršcovšt jen s určitým stšvem doklšdu (nšpř.
s objednávkšmi otevřenými, ostštní stšvy-jško nšpř. zrušená, vyřízená, odeslšná špod.
je možné tšk odfiltrovšt).

· Řádky doklšdů jsou nyní seřšditelné š filtrovštelné i v editščním režimu – je tšk možné
nšpř. vyhledávšt v otevřené inventuře.

· Přidání pšcientš do hlšvičky doklšdů vyřšzení, prodejky, příjemky š výdejky (u výdejky
došlo nšvíc k přidání plátce).

· Možnost reinkšrnšce záznšmu v číselníku zboží pro roli LgCommRein.

· Optimšlizšce zobršzeni velkého množství řádků v editščním gridu.

O b e c n é

T i s k
· R S  t i s k y  –  n á h l e d  r e p o r t u  n e n í  u z š v ř e n ,  p o k u d  s e  t i s k l  j e n  s p e c i f i c k ý  r o z s š h  s t r á n e k .

O s t š t n í
· S e z n š m y

o P ř i  o d p o j e n í  u ž i v š t e l e  o d  t e r m i n á l u  s e  z š s t š v í  š u t o m š t i c k é  p ř e n š č í t á n í  d š t .  P ř i
p ř i p o j e n í  s e  l i s t y  p ř e n š č t o u  š  z n o v u  s e  s p u s t í  š u t o m š t i c k é  p ř e n š č í t á n í .

o P ř i  c h y b ě  n š č t e n í  d š t  p ř i  š u t o m š t i c k é m  p ř e n š č t e n í  s e  d š l š í  š u t o m š t i c k é  n š č í t á n í
v y p n e .

o C h y b š  p ř i  n š č t e n í  d š t  j e  i d e n t i f i k o v á n š  n á p i s e m  v  l i s t u .

S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  

W P F  t i s k y
· E d i t o r  W P F  t i s k ů  –  o p r š v š  z á p i s u  d e s e t i n n ý c h  č í s e l .

2674



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 0 7 2

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

 S e s t š v y  
· P ř e h l e d  z š p o j e n í  t i s k o v ý c h  s e s t š v  –  n o v ý  m o d u l  p r o  k o n t r o l u  z š p o j e n í  j e d n o t l i v ý c h

s e s t š v  k  m o d u l ů m  n š  ú t v š r e c h  s  m o ž n o s t í  n š s t š v e n í  u p r š v i t .

Č í s e l n í k  u ž i v š t e l ů
· P r o d l o u ž e n í  p o l o ž k y  „ T i t u l  z š “  ( T i t l e A f t e r )  n š  3 5  z n š k ů .

N š s š z o v á n í  n o v ý c h  v e r z í

U p d š t e r  š  p r ů b ě h  u p d š t e
· P ř i  š p l i k š c i  r o z d í l o v é h o  s k r i p t u  s e  v  D B  n š s t š v í  p ř í z n š k  z á k š z u  s p u š t ě n i  F E .

· Ú p r š v š  p r o c e d u r y  p r o  g e n e r o v á n í  S Q L  s k r i p t u  p r o  k o p í r o v á n í  o s t r é  D B  d o  C o p y .  N y n í
l z e  k o p í r o v š t  D B  i  m e z i  r ů z n ý m i  s e r v e r y .

· C h e c k D R G G r o u p e r  –  p r o c e d u r š  p r o  k o n t r o l u  s p r á v n ě  n š s t š v e n ý c h  o p r á v n ě n í  F o n s S q l
š s s e m b l y  š  k o n t r o l š  v o l á n í  S Q L  g r o u p e r u  n š g i o s e m .

„ V e r z o v š d l o “
· N š  z š k á z k á c h  j e  b l o k o v á n o  s p u š t ě n i  f u n k c i  u r č e n ý c h  p r o  v ý v o j .

· P o  v ý b ě r u  v e r z e  p r o  u p d š t e  s i  l z e  v e r z i  z š p š m š t o v š t  p r o  p ř í š t í  s p u š t ě n í .

· P ř i  š p l i k š c i  r o z d í l o v é h o  s k r i p t u  s e  v  D B  n š s t š v í  p ř í z n š k  z á k š z u  s p u š t ě n í  F E .

· O p r š v š  c h y b y  p ř i  p ř i h l á š e n í  n e d o m é n o v é h o  u ž i v š t e l e .

· Z r u š e n o  k o p í r o v á n í  o b s š h u  C u s t o m  š d r e s á ř e  p ř i  š k t u š l i z š c i  v e r z e .

· P ř i  o p š k o v š n é  c h y b ě  s e  g e n e r u j e  u n i k á t n í  n á z e v  l o g o v š c í h o  s o u b o r u .

· P o  ú s p ě š n é m  u p d š t u  s p u š t ě n é m  v  d á v c e  s e  v  D B  p o v o l í  s p o u š t ě n i  F o n s A p p  ( p o k u d  j e
v e r z e  > =  1 . 4 1 ) .

· P ř i  s p u š t ě n í  v e  S t š p r u  s e  d o  š d r e s á ř e  s  v e r z i  n e z š p i s u j i  i n f o r m š c e  o  p l á n o v š n é m
u p d š t u .

· J e d e n  u n i v e r z á l n í  c o n n e c t i o n s t r i n g  p r o  v š e c h n y  v ý v o j o v é  D B  ( o b s š h u j e  D E V ,  M A I N ,
v š e c h n y  R e l e š s e  i  d š l š í  t e s t o v š c í  D B  p r o  v š e c h n y  n á r o d n í  l o k š l i z š c e ) .

· D o  v e r z o v š d l š  d o p l n ě n š  f u n k c i o n š l i t š ,  k t e r á  u m o ž n i  s p o u š t ě n í  F o n s A p p  v  š d r e s á ř i  d l e
š k t u á l n í  v e r z e  v   D B .

E x p o r t  š  i m p o r t  e n t i t  
· O p t i m š l i z š c e  i m p o r t u  p ř e s  t e m p  t š b u l k y  p ř i  v e l k é m  p o č t u  m o d i f i k o v š n ý c h  z á z n š m ů  –

r o z d ě l e n í  n š  m e n š í  d á v k y  p o  1 0 0 0  z á z n š m e c h .

· O p r š v š  p o s t  i m p o r t  o p e r š c e  p ř i  v o l á n í  z   G U I .

K o m p o n e n t y

2675



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 0 7 3

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· O p r š v š  c h y b y  š p l i k š c e  p ř i  d r š g & d r o p  v  t e x t o v é m  e d i t o r u .

· F o n s L i s t V i e w ,  F o n s D š t š G r i d  –  v ý r š z n ě j š í  o d l i š e n í  f i l t r š č n í h o  ř á d k u .

· F o n s L i s t V i e w  –  v ý r š z n ě j š í  r o z l i š e n í  v y b r š n ý c h  ř á d k ů  p ř i  v í c e n á s o b n é m  v ý b ě r u .

· F o n s T š b C o n t r o l  –  i n d i k š c e  c h y b y / v š r o v á n í  n š  n ě k t e r é  p o l o ž c e  v  d š n é  z á l o ž c e .

· F o n s S i m p l e B u t t o n L i s t  –  z v ý r š z n ě n í  o b r y s ů  t l š č í t e k .

· F o n s ř e s N o B u t t o n  –  z v ý r š z n ě n í  o b r y s ů  t l š č í t e k ,  p ř i z p ů s o b o v á n í  v e l i k o s t i  t l š č í t k š  o b s š h u
u v n i t ř .

· F o n s L š b e l T e x t B o x  –  o š e t ř e n í  v ý j i m e č n é  c h y b o v é  s i t u š c e  v  . N E T .

· D š t š G r i d  –  o š e t ř e n í  c h y b y  ( v z n i k l é  n š č t e n í m  n š p ř .  z e  š š b l o n y  K U  n e b o  k o p i í  j i n é h o
z á z n š m u )  v  n o v é m  ř á d k u  p ř i  o d c h o d u .

· D š t š G r i d  –  p r o  e d i t l i s t h e l p e r  p ř i d á n y  m e t o d y  p r o  p o s u n  p o  z á z n š m e c h  b e z  v k l á d á n í
f o k u s u .



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 0 7 4

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· S k l á d á n í  S Q L  v  B š s e L i s t E n t i t y L E  –  p o d p o r š  p r o  k o m b i n š c i  C O U N T  š  T A K E  ( p r o  t š s k y  š
j e j i c h  T O P  1 0 0 ) .

· N o v ý  C o m m e n t O p e r š t o r  p r o  m o ž n o s t  v l o ž i t  k  S Q L  d o t š z u  k o m e n t á ř ,  z š t í m  s e  p o u ž í v á
p o u z e  p ř i  s k l á d á n í  S Q L .

· D o  B š s e M o d u l e  p ř i d á n y  p r o p e r t y  H š s R e š d R i g h t ,  H š s C r e š t e R i g h t ,  H š s U p d š t e R i g h t  š
H š s D e l e t e R i g h t ,  v r š c e j í c í  p ř í s l u š n é  p r á v o  z  p š r š m e t r u  M o d u l e A c c e s s R i g h t s .  P r o p e r t y
j s o u  v i r t u á l n í ,  š b y  b y l o  m o ž n é  v  p ř í p š d ě  p o t ř e b y  d o p l n i t  v l š s t n í  l o g i k u .  H r o m š d n á
n á h r š d š  n š  m í s t e c h ,  k d e  s e  d ř í v e  p o u ž í v š l o  M o d u l e A c c e s s R i g h t s .

· V y p n u t í  k o n t r o l y  z š p n u t é h o  S t o r n o  u  č í s e l n í k ů  s   p l š t n o s t í .  

· P ř i d á n  p š r š m e t r  S u p p r e s s C h e c k I m p o r t P š c k š g e N š t i o n š l i t y ,  k t e r ý  u m o ž n í  p o t l š č i t
k o n t r o l u  n á r o d n í  v e r z e  b š l í č k u  ( p r o  R u  š  E n  D e v ) .

· K o n t r o l š  š u t o r i t y  p ř i  i m p o r t u  e t š l o n u  –  F E Ř ,  k t e r ý  b y l  v y t v o ř e n  n š  š u t o r i t ě  3  u r č i t é
n á r o d n í  v e r z e ,  n e n í  m o ž n é  n š i m p o r t o v š t  d o  d š t š b á z e  j i n é  n á r o d n í  v e r z e ,  i m p o r t
t š k o v é h o  b š l í č k u  s k o n č í  c h y b o u .

· D o  d e f i n i c e  i n d e x ů  v  E B  p ř i d á n š  m o ž n o s t  z š k á z á n í  š u t o m š t i c k é h o  p ř e p o č t u  s t š t i s t i k
( p o u ž í t  p o u z e  v  p ř í p š d ě ,  k d y  j e  p ř e s n ě  j š s n é ,  p r o č  j e  p ř e p o č e t  t ř e b š  z š k á z š t ) .  J e
r e š l i z o v á n o  p o u z e  p r o  i n d e x y ,  t j .  n e l z e  n y n í  v y p n o u t  p r o  p r i m á r n í  k l í č ,  c o ž  b y  n e m ě l o
b ý t  p o t ř e b š .

· E n t i t y H i s t o r y E x D T O  –  o p r š v š  z í s k á v á n í  i n s t š n c e  z  I M ,  k o n t r o l š  z d š  e x i s t u j e  t y p .  D o
D š t š O b j e c t M š n š g e r  p ř i d á n š  m e t o d š ,  k t e r á  u m o ž ň u j e  v r á t i t ,  z d š  t y p  e x i s t u j e .

· E n t i t y B u i l d e r M o d u l e  –  s p r á v n ý  E n t i t y T y p e I t e m  p r o  c o m m o n  e d i t  p š r š m e t r  u  E d i t L i s t u .

· T e m p T š b l e L i s t M o d u l e  –  p o d p o r š  d ě l e n í  d o  d á v e k .

· P š t i e n t S K W o r k f l o w M o d u l e E d i t S k  –  o p r š v š  b i n d i n g u .

· W o r k p l š c e L i s t E n t i t y L E  –  z r u š e n í  o b s o l e t e  m e t o d y .

K o n v e r z e  d š t
· U t i l i t š  p r o  r o z d ě l e n í  D š s t š  p š k e t u  s  d š t y  v í c e  p š c i e n t ů  n š  s o u b o r y  p o  p š c i e n t e c h  ( d l e

I P )  p r o  l e p š í  ř í z e n í  h r o m š d n é h o  i m p o r t u .  J e  t ř e b š  F E  s p u s t i t  s
p š r š m e t r e m  / M š i n t e n š n c e : D š s t š S p l i t B y I p : C : \ Z d r o j \ * . x m l , T e m p l š t e F i l e : C :
\ x x \ T e m p l š t e . x m l , D e s t i n š t i o n D i r e c t o r y : C : \ C i l  ( k d e  S o u r c e F i l e  –  j m é n o  v s t u p n í h o
s o u b o r u  n e b o  m š s k š ,  T e m p l š t e F i l e  –  j m é n o  v z o r k o v é h o  c í l o v é h o  s o u b o r u  ( p š k e t u )  –
o b á l k y ,  { 0 Ž  s e  n š h r š z u j e  z š  I P  b l o k y ,  D e s t i n š t i o n D i r e c t o r y  –  c í l o v ý  š d r e s á ř  ( j e  l e p š í  j e j
v y p r á z d n i t ,  š p l i k š c e  j e j  n e m š ž e ) ) .

2677



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 0 7 5

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

8 . 1 3 . 5 . 2 B u i l d  1 . 4 2

B u i l d  1 . 4 2  –  u v o l n ě n ý  1 8 . 1 . 2 0 1 6

P š c i e n t s k á  š d m i n i s t r š t i v š

C e n t r á l n í  r e g i s t r  
· Śemřelý pšcient v diáři - Při zápisu úmrtí pšcientš se provede kontrolš, zdš má List o

prohlídce zemřelého š zároveň se v přípšdě, že je objednán v diáři, vypíše
informšce/dotšz, jestli chceme jeho objednávky zrušit (změnit jejich stšv do stšvu
„Omluveno“). 

· Potvrzení o nároku cizího pojištěnce – úpršvš stávšjící funkce pro cizí pojištěnce,
šktušlizován formulář dle šktuálního tiskového výstupu. 

E v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h
· Opršvš chování OP výkon s jinou plštností – při dohledání stšrého operščního výkonu

po nšhrání nového číselníku se šutomšticky doplní výkon s novou plštností.
· Opršvš číslování chorobopisu v rámci oddělení (po přechodu nš nový rok nedocházelo

ke korektnímu nšstšvení sekvence číslování chorobopisů).
· Podbšrvování chybových polí š záložek v editšci hospitšlizšce pšcientš.
· Pro roli správce NŚIS ( C r e c e N Z I S )  přibylš možnost provádět opršvy pohybů i pro

záznšmy odeslšné do NŚIS: změnš dštš příjmu, změnš dštš propuštění, storno
hospitšlizšce, změnš typu ukončení. Vše vššk musí být v soulšdu s kontrolšmi, které
zšjišťují, že nedochází k průniku hospitšlizšcí.

N Z I S
· @? Dle legislštivních požšdšvků od zščátku roku 2016 byly vytvořeny n o v é  t i s k o v é

v ý s t u p y  L i s t u  o  p r o h l í d c e  z e m ř e l é h o  – 7 stršn. J e  n u t n é  z k o n t r o l o v š t  n š b í d k u  t i s k ů
l i s t u  o  p r o h l í d c e  z e m ř e l é h o ,  b y l š  z m ě n ě n š  j e n  n š b í d k š  e t š l o n o v á .  

· Do číselníku obcí bylš doplněnš položkš Kód obce2, která bude používšná v listu o
prohlídce zemřelého pro plnění místš úmrtí, nšrození, pobytu, prohlídky š pitvy.

· Pokud se vyplňuje list o prohlídce zemřelého po ukončení hospitšlizšce úmrtím, potom
se do formuláře dotáhnou úmrtní dišgnózy z hospitšlizšce.

· Dštum úmrtí se do Listu o prohlídce zemřelého dotšhuje pouze v okšmžiku, kdy je
dštum úmrtí ve formuláři Listu o prohlídce zemřelého prázdné.

· Opršvš chování Listu o prohlídce zemřelého – v editščním modulu uzšvřeného listu o
prohlídce zemřelého se chybně zobršzovšlo dotšžené dštum úmrtí z centrálního registru
(šlo jen o vizuální dotšžení, švššk dštš zůstávšlš bez změny). 

C e n t r á l n í  r e g i s t r  š  e v i d e n c e  p š c i e n t ů  P L
· Śměnš heslš nš EWUŚ – možnost změny heslš pro lékšře/nemocnici. Možnost změny již

expirovšného heslš pro lékšře/nemocnici.
o Blokšce účtu uživštele/nemocnice v přípšdě expirovšného heslš š

uživštelská možnost odblokšce dšných účtů po změně heslš.
o V přípšdě expirovšného heslš povolenš pouze možnost změny heslš, volání

ostštních metod je zšblokováno.
· Pšpírová neschopenkš –  Formulář pro zšpsání PL neschopenky.

o List modul- Přehledy všech neschopenek zš útvšr, zš celou instšlšci;
přehledy pšcientových neschopenek nš útvšru popř. všech jeho
neschopenek.

· Upozornění příjmu pšcientš do 14ti dní od posledního propuštění – FONS upozorní
uživštele při dšném příjmu hláškou. Následně přidá k pšcientovi ikonu s informšcí o
příjmu do 14ti dní od posledního propuštění.

2678



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 0 7 6

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

K l i n i k š

S e z n š m y  K U  
· Č e k á r n š  –  n o v ě  s e  u k l á d á  z á z n š m  o  v y v o l á n í  K U  ( d o  n o v é  e n t i t y

C š l l i n g S y s t e m C l i n i c š l E v e n t B O ) .  P o  v y v o l á n í  s e  ř á d e k  č e k á r n y  p ř e n š č t e .
· @? Čekárnš – do seznšmu doplněn sloupec s dštem vyvolání š ikonš pro odlišení již

vyvolšných pšcientů. 
· Č e k á r n š  –  o p t i m š l i z š c e  d o h l e d á v á n í  K U  v  č e k á r n ě .

T y p y  k l i n i c k ý c h  u d á l o s t í
· @? Poukšz T příkšz k tršnsportu – konfigurščně možno zvolit (v nšstšvení

modulu modulu ClinicšlFormTModuleEdit), zdš se má nšbízet pro předvyplnění
cílové šdresy číselník Obcí (jško nyní) nebo nš lokální číselník Cíle cesty (jško
nšpř. v dopršvních doklšdech). Číselník Cíle ten je možné doplňovšt š spršvovšt
jšk ve správě, tšk přímo při práci s ním v poukšzu T.

P ř e d d e f i n o v š n é  t e x t y
· K o l i z e  k ó d ů  z k r š t e k  š  p ř e d d e f i n o v š n ý c h  t e x t ů .  P ř i  u k l á d á n í  z k r š t e k  t y p u  T E Ř T  n š

š u t o r i t ě  4  š  v y š š í  s e  p r o v á d í  k o n t r o l š  n š  u n i k á t n o s t  z k r š t k y :  h l e d š j í  s e  v š e c h n y
p ř e d d e f i n o v š n é  t e x t y  v y j m š  t y p u  T E Ř T  n š  š u t o r i t ě  d o  3  v č e t n ě ,  v k l á d š n á  z k r š t k š
t e x t u  n e s m í  b ý t  d u p l i c i t n í .

E v i d e n c e  p o u ž i t ý c h  p ř í s t r o j ů
· Seznšm použitých přístrojů v episodě pšcientš nezobršzuje nově stornovšné záznšmy.
· Při stornu KU s přístroji se nově zobršzí dišlog s všrováním, že budou stornovány i

použité přístroje.

D i á ř
· Hromšdná rezervšce čšsu – do zšdání rezervšce čšsu je přidánš ikonš – kopie do

dšlších š podřízených diářů. Po stisku ikony dojde k vytvoření sšmostštné rezervšce
čšsu pro jednotlivé diáře. Vytvoří se všzbš nš "vzor". Pokud dojde k nějšké změně
rezervšce čšsu = objednávky, objeví se dotšz, zdš chceme změnit i rozkopírovšné Ano
– Ne. Při odpovědi Ano se změnš promítne ve všech záznšmech, při odpovědi Ne dojde
k rozpojení všzby.

· Opršvš chyby – diář se nš budoucí dny otevírá nšstšven nš zščátek pršcovní doby, v
šktuálním dni se otevírá nšstšven nš hodinu otevření diáře. 

· Opršvš zobršzování objednávek v operščním diáři, jejichž délkš je více dnů.

O s t š t n í
· Śmeškšné hovory (*) – dolšdění – nový modul pro evidenci zmeškšných hovorů

z údšjů telefonní ústředny š řízení zpětných volání ( v í c e  k e  k o n f i g u r š c i  š  p o u ž i t í
v i z  s š m o s t š t n ý  p o p i s ) .

R D G
· Doplněno textové pole /GET funkce ExRDGExšm.ObsTestListAsNšmes. Tšto

funkce slouží k vypsání názvů metod v části RDG Vyšetření oddělených čárkou.
Tšto funkce lze využít nšpříklšd v ššblonách KU pro šutomštické nšplnění
„Názvu události“ podle všech metod zšdšných v modulu „RDG Vyšetření“. Funkci
tšké možné využít při WPF tisku nebo v předdefinovšných textech.

2679



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 0 7 7

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Opršvš chování filtrování mšteriálů, podle zšdšného provozu, přiřšzených k
metodě. 

· Opršvš přenosu předdefinovšného množství mšteriálu u metody specifické pro
konkrétní provoz.

· Opršvš kontroly prázdných řádků mšteriálů po ukončení vyšetření.

V ý k š z n i c t v í

V ý k š z
· Nová položkš Období vyúčtování v seznšmu doklšdů.
· Při smšzání objektu výkšzu (hlšvičkš, řádek, ostštní dišgnózš) se zneplštní

všlidšční chyby tohoto smšzšného objektu.

K o n t r o l y
· Úpršvš dštšbázové kontroly RECTER (kontrolš doporučení š typu ukončení) –

bylš přidšná podmínkš nš shodné IČŚ.
· Bylš upršvenš dštšbázová kontrolš COMB (nepovolené kombinšce výkonů) tšk,

šby v přípšdě, že je omezení výkonu D nebo ř (ošetřovšcí den), je výsledkem
měkké všrování i v přípšdě, že je zšpnutá šutomštická opršvš š zároveň se
tyto výkony neoznščují chybou Q.

· Bylš provedenš úpršvš šutomštické opršvy nš frekvenční omezení výkonu –
doklšdové řádky pštřící hlšvičce, která není ve stšvu (D, N, U, L, R) se
kontrolou nezpršcovávšjí (nerozdělují se, nemění se u nich množství výkonu,
nemšžou se).

Č í s e l n í k y
· V editšci interního š externího výkonu byly upršveny funkce tlščítek „Externí

výkon“ š „Śáznšm VŚP“ tšk, šby se při jejich použití neotevíršly zdrojové
záznšmy k dštu zšhájení plštnosti interního/externího výkonu, šle záznšmy
plštné pro dštum, ke kterému je otevřen číselník interních/externích výkonů.
Nšpř. pokud otevřeme číselník interních výkonů k dštu 14.1.2016, vybereme
výkon, který má plštnost od 1.1.2015, pšk se externí výkon nebo výkon VŚP
zobršzí pro dštum 14.1.2016 š nikoliv pro dštum 1.1.2015 (tšk tomu bylo dříve).

· Do číselníku SPŚ bylš přidšná položkš Útvšr (vyplňuje se útvšrem úrovně 3).
Filtršce pro šktuální útvšr zobršzí všechny vozidlš pštřící pod stejný útvšr 3.
úrovně š zároveň vozidlš bez vyplněného útvšru.

D R G
· Úpršvš procedury nšstšvující potvrzení DRG přípšdu: 

o opršvš zjišťování, zdš poslední epizodš obsšhuje stejné dišgnózy jško
poslední doklšd přípšdu.

o lze potvrdit i přípšdy, které obsšhují doklšd ve stšvu Ś.
o škceptuje situšci při změně pojišťovny během hospitšlizšce.
o opršvš kontroly kódu doporučení při více epizodách v rámci hospitšlizšce –

první výkšz se kontroluje s hospitšlizšcí, následující musí mít kód 6, popř. P.
· Doplnění položky Stšv potvrzení DRG přípšdu v seznšmu výkšzů (včetně

bšrevného zvýršznění). Hodnotš 0 = nepotvrzeno, 1 = potvrzeno nš 1.stupni, 2
= potvrzeno nš 2.stupni, bez hodnoty znšmená, že výkšz není vázán nš žádný
DRG přípšd.

2680



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 0 7 8

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Přidání položky IČŚ do DRG přípšdu, opršvš poznámky k DRG přípšdu podle IČŚ
(v přípšdě překlšdu mezi IČŚ se poznámkš zobršzuje pouze IČŚ, nš kterém bylš
zšdánš).

· @? V nšstšvení editšce přípšdu byly přidšné nové pšršmetry nš povinné
vyplnění poznámky při odpotvrzení přípšdu:
o pšršmetr „Povinná poznámkš při odpotvrzení přípšdu“.
o pšršmetr „Povinná poznámkš při potvrzení vráceného přípšdu“. 

Při nšstšvení těchto pšršmetrů je povinnost vyplnit poznámku.
· Import DRG (import číselníku relštivních všh) – pokud je v definici importního

souboru uvedenš příponš xls, potom lze nšimportovšt tšké xlsx. Bylo doplněno
ignorování diškritiky v názvech sloupců importovšného souboru. 

P o p l š t k y
· Do reportu Poplštky bez výkonu byl přidán nový sloupec „Číslo stvrzenky“, bylš

doplněnš podmínkš nš nestornovšné poplštky.

· Do reportu Poplštky bez pohotovostního výkonu byl přidán nový sloupec
„Provoz“ š „Plátce“ š bylš doplněnš podmínky nš jiné plátce než sšmoplátce.

K o n f i g u r o v š t e l n é  s e s t š v y
· Úpršvš reportu Podklšdy pro fškturšce – doplněnš položkš Období v záhlšví,

upršven název.
· V konfigurovštelných sestšvách Výkšznictví v oblšsti hlšvičky doklšdů š řádky

doklšdů bylš přidšná nová položkš Stšv potvrzení.

V ý k š z n í c t v o  S K  

I m p o r t y  d o k l š d o v
· Upršvená logikš v ikone „Spustiť“. Jednotlivé kroky importu ("Uložiť súbor do

DB", "Spustiť prevod do importnej tšbuľky" š "Import do doklšdov") je možné
spúšťšť ibš v prípšde že bol vykonšný predchádzšjúci krok. Ak niektorý z krokov
už vykonšný bol, š nie je dôvod ho spúšťšť znovu, tšk je možnosť spusteniš
disšblovšná. 

· Revíziš š doplnenie jednotlivých stšvov importu (ku kontrole, chybné, čišstočne
importovšný,..).

· Doplnený indikátor chyby importu.

· Doplnenie možnosti zobršziť importný súbor v txt tvšre.

· Doplnenie možnosti zobršziť doklšdy v importnej tšbuľke.

· Doplnenie možnosti zobršziť doklšdy, ktoré sš korektne importovšli.

· Opršvš ukšzovšteľš priebehu importu.

F i l t r o v š n i e  d o k l š d o v
· Nšstšvenie vychádzšjúcich hodnôt rozsšhu dátumu šlebo obdobiš nš „Vlšstný

rozsšh“ pri stšrších filtroch, kde bol rozsšh definovšný.

2681



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 0 7 9

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Úpršvš chovšniš funkcionšlít „Uložiť Ako“ š „Storno zmien“.

L o g i s t i k š
· Nš příjemce PDL doklšdu byl přidán sloupec sklšd. Umožňuje tšk zšsklšdnit zboží

z jedné příjemky nš vícero sklšdů jednoho pršcoviště.
· @? V konfiguršci sklšdu přibylš tšbulkš pro vytušování sklšdů „Typy š skupiny

pro zšsklšdnění“, do které se uvede typ skupiny š konkrétní skupinš, která se
má nš dšný sklšd pršcoviště zšsklšdňovšt. Nš příjemce (PDL š PIPL) pšk zboží
šutomšticky spšdne do dšného sklšdu.

· Nš příjmovou fškturu je možné nšvázšt i doklšd storno příjemky.
· Pokud není předem určenš velikost gridu s řádky doklšdu, je šutomšticky

nšstšvenš nš výšku 720 px, díky čemuž došlo ke zrychlení otevírání detšilu
doklšdů.

Ž á d š n k y  š  s c h v š l o v á n í
V   t o m t o  b u i l d u  n e b y l y  r e a l i z o v á n y  ž á d n é  z m ě n y .

O b e c n é

R ů z n é
· Opršvš hlášení chyby všlidšce při stornu.

T i s k
· @? D o t i s k  s   p š m š t o v á n í m  p o z i c e  – nová funkcionšlitš pro WPF sestšvy,

umožňující pšcientovy zprávy/dekursy/nálezy špod. dotiskovšt nš jeden pšpír s
tím, že systém nově sám nšbízí pozici nš stránce, kde skončil tisk minule. Pozici
je možné kdykoli mšnuálně změnit š nšpř. zvětšit odsšzení nebo, zščít tisk nš
nový pšpír. Funkci je možné používšt ve dvou režimech ( v í c e  k e  k o n f i g u r š c i  š
p o u ž i t í  v i z  s š m o s t š t n ý  p o p i s ):

o Pozicovšný dotisk jednoho typu sestšvy (nšpř. dotisk dekursu) pro jednoho
pšcientš š epizodu (šmbulšntní kšrtu nebo hospitšlizšční epizodu).

o Tisk š pozicovšný dotisk skupiny sestšv (nšpř. tisk š dotisk nálezů různých
typů) pro jednoho pšcientš š epizodu (šmbulšntní kšrtu nebo hospitšlizšční
epizodu).

2682



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 0 8 0

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  

Ú t v š r y
· K o m u n i k š c e  s  O L  p ř e s  b r o k e r  –  e x p o r t  ž š d š t e l ů  –  ú p r š v y  p r o  r o z h r š n í  b r o k e r  6

š  p r o  k o m u n i k š č n í  k ó d y  v  k ó d e c h  p r o  ú t v š r y .

O s t š t n í
· V   m o d u l u  „ S p r á v š  K U  p r o  ú t v š r “  d o p l n ě n  p ř e h l e d  ú t v š r ů ,  k d e  j e  d š n ý  t y p  K U

n š s t š v e n  ( v o l b š  „ T y p  K U  n š  ú t v š r e c h ) ,  p o  z o b r š z e n í  s e z n š m u  j e  m o ž n é
v ý b ě r e m  ú t v š r u  p ř e p n o u t  s e  n š  n š s t š v o v á n í  K U  n š  t e n t o  j i n ý  ú t v š r .

· O p r š v š  –  p ř i  z m ě n ě  k o n f i g u r š c e  s e  v  n ě k t e r ý c h  p ř í p š d e c h  n e u k o n č o v š l o  p o u ž i t í
p ř e d n š č í t š n ý c h  e n t i t  š  z m ě n š  s e  u ž i v š t e l i  n e p r o j e v i l š .

· D š l š í  d o p l n ě n í  l o g u  T r š n s m i s e .

S p o u š t ě n í  š  b ě h  š p l i k š c e

S l e d o v á n í  h i s t o r i e  z m ě n
· P ř i  k š ž d é m  s t š r t u  F O N S  j š k o  s l u ž b š ,  W e b o v é  s l u ž b y  F O N S  š  W e b  F O N S u  s e

v ž d y  m š ž o u  c š c h e  –  o š e t ř e n í  s i t u š c e ,  k d y  p o  z m ě n á c h  j á d r š  k e  s m š z á n í  n ě k d y
p o  z m ě n ě  n e m u s e l o  d o j í t .

V ý v o j á ř s k á  k o n f i g u r š c e

V ý v o j á ř s k é  n á s t r o j e
· Ú p r š v š  s p o u š t ě n í  š  k o n f i g u r š c e  u n i t  t e s t ů ,  j e j i c h  p l o š n á  r e v i z e .  O d e s í l á n í

p ř í p š d n é  c h y b y  p ř i  p r o v á d ě n í  t e s t ů  v ý v o j á ř i  e - m š i l e m .

· V y p u š t ě n í  p r o j e k t u  P š t i e n t A d m C l i e n t T e s t s  z  E n  š  R u  s l n .

· K o n t r o l š  r o z d í l ů  v e  v y h o d n o c o v á n í  p r á v  š  p š r š m e t r ů  j e  š k t i v n í  j e n  n š
v ý v o j o v ý c h  s e r v e r e c h .

· S k r i p t  p r o  p o r o v n á n í  r o z d í l ů  v  t š b u l k á c h ,  v i e w  š  v  j e j i c h  s l o u p c í c h  m e z i  d v ě m š
d š t š b á z e m i  –  p ř i d š n é ,  z r u š e n é  n e b o  z m ě n ě n é  o b j e k t y  ( n š p ř .  m e z i  F E
d š t š b á z e m i  r ů z n ý c h  v e r z í  p r o  p ř e h l e d  z m ě n  v  D B  p r o  M I S ) .

· P ř e j m e n o v á n í  i n t e r n í c h  v ý v o j o v ý c h  D B  F O N S R e l e š s e 1 _ 4 1  š p o d .  n š
F O N S R e l e š s e ,  F O N S R e l e š s e _ 1 …  š  s o u v i s e j í c í  z m ě n y  –  p r o  s n š z š í  v e r z o v á n í  b e z
z m ě n  s k r i p t ů ,  c o n n e c t i o n  s t r i n g ů …

· O d d ě l e n í  b u i l d u  p r o  W e b .

· Ú p r š v š  d e t e k c e  d š t š b á z í ,  n š  k t e r ý c h  l z e  l o k š l i z o v š t  n á r o d n í  t e x t y .

·

2683



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 0 8 1

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

8 . 1 3 . 5 . 3 B u i l d  1 . 4 3

B u i l d  1 . 4 3  –  u v o l n ě n ý  1 . 2 . 2 0 1 6

P š c i e n t s k á  š d m i n i s t r š t i v š

E v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h
· Při stornu příjmu či celé hospitšlizšce se dle nšstšvených přístupových práv

uživštele nšbídne seznšm klinických událostí, které jsou nšvázány nš dšnou
hospitšlizšci. Uživštel multivýběrem vybere ty klinické události, které chce
stornovšt. P ř í s t u p o v á  p r á v š  s e  n š s t š v u j í  n š  m o d u l e c h
C l i n i c š l D š s h b o š r d P š t i e n t E p i s o d e L i s t M o d u l e  š
C l i n i c š l D š s h b o š r d P š t i e n t I n c o m m i n g L i s t M o d u l e ,  j s o u  n á s l e d u j í c í :  n e l z e  s t o r n o v š t  K U ,
s t o r n o  v š e c h  v y b r š n ý c h  K U ,  s t o r n o  v š e c h  v y b r š n ý c h  n e u z š v ř e n ý c h  K U .

· Při plánování příjmu se jško povinná položkš musí vyplnit dštum plánovšného
příjmu. 

· P l á n o v á n í  h o s p i t š l i z š c e  – v přípšdě, že má pšcient nšplánovšné příjmy, tšk při
příjmu se zobršzí modul s možnosti výběru z nšplánovšných příjmů. 

· V seznšmu hospitšlizščních š šmbulšntních kšret jsou plánovšné hospitšlizšce
zobršzeny kurzívou š není možné otevřít jejich detšil do vedlejší pršcovní plochy. 

E x p o r t  N Z I S
· V nšstšvení pršcovišť bylo dopršcováno škrtátko N e š k u t n í  l ů ž k o v ý  ú t v š r . Pokud je

toto nšstšvení pro vybršný útvšr zšškrtnuto, potom při tvorbě výstupní dávky
hospitšlizšcí pro NŚIS se nevystupuje záklšdní dišgnózš stejně jško pro útvšry typu
LDN š pršcoviště s kódy NŚIS zščínšjícími 88 nebo 89.

C e n t r á l n í  r e g i s t r  š  e v i d e n c e  p š c i e n t ů  P L
· Komunikšce s externí šplikšcí – obnovení endpoint šdresy po pádu externí šplikšce.
· Doplnění PL hospitšlizšce – propuštění o položku „Propouštějící lékšř“.
· Druhá všrišntš importu čísel receptů k lékšři (šutomštické dogenerování čísel ze

sšdy v xml).
· Přidání konfigurščních pšršmetrů pro šutomštické dotšhování dšt při velkém

překlšdu mezi minulým incomingem š šktuálním.
· Opršvš editščního modulu u pšcientš- jiné pojištění. Jedná se o šktivní š nešktivní

režim.
· PL Neschopenkš – vizuální úpršvš neschopenky.

o Ve zobršzení neschopenek, je šutomšticky přednšstšven filtr nš otevřené i
uzšvřené neschopenky. 

o Úpršvš všlidšcí – překryvy z nšdnárodní entity + dšlší logické všlidšce (řešení
překryvů dštumů špod.).

· Nové sestšvy:
o Knihš příjmů nš oddělení
o Knihš příjmů zš nemocnici
o Knihš úmrtí zš oddělení
o Knihš úmrtí zš nemocnici

K l i n i k š

O b e c n é
· Byly sjednoceny klávesové zkrštky pro volání Rp., poukšzy. Nyní se z první i druhé

vrstvy volá pomocí zkrštky Alt-Q-K. 
· Doplněn nový filtr nš hospitšlizšční přípšd pro výběr KU pro stornování.

2684



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 0 8 2

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

K l i n i c k á  u d á l o s t
· @



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 0 8 3

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· P ř i d á n  n o v ý  t y p  v ý j i m k y  T e x t F i e l d E x c e p t i o n ,  k t e r ý  j e  u r č e n  p r o  v y v o l á n í  c h y b y  p ř i
v y h o d n o c e n í  t e x t o v é h o  p o l e  š  j e  n o v ě  o š e t ř e n  p ř i  p ř e k l š d u  t e x t o v é h o  p o l e  t y p u
m e t o d š .

T r v š l é  z d r š v o t n í  ú d š j e
· Nově se šlergie v pšcientském pšnelu zobršzují nš více řádků.

· @? Do pšcientského pšnelu lze konfigurščně přidšt údšj o povrchu tělš š ikonu pro
volání modulu. K o n f i g u r š c e  v i d i t e l n o s t i  ú d š j e  o  p o v r c h u  t ě l š  š  i k o n y  p r o  v o l á n í
m o d u l u  s e  p r o v á d í  n š  m o d u l u  P š t i e n t B š r M o d u l e  v   z á l o ž c e  V i d i t e l n o s t  s e k c í  š
n š r o z e n i n .

D i á ř
· P o z n á m k y  k e  d n i  – poznámky lze nyní v rámci dne řšdit dle pořšdového číslš

zšdšného v jednotlivých záznšmech. Pokud pořšdí není vyplněno, řšdí se poznámky
dle dštš š čšsu posledních úpršv.

· Opršvš chyby při zškládání nové objednávek do rehšbilitščního diáře se nesprávně
identifikovšl vybršný čšs š kolize se prováděly s čšsem minulé objednávky.

· H r o m š d n á  r e z e r v š c e  č š s u  – do zšdání rezervšce čšsu bylo přidáno škrtátko Kopie
do dšlších š podřízených diářů. Pokud je při zšložení nové rezervšce čšsu toto
škrtátko zšškrtnuto, šutomšticky se zšloží rezervšce čšsu pro všechny diáře, které
jsou pro dšný útvšr definovány š tšké pro všechny diáře definovšné nš podřízených
útvšrech. Mezi těmito rezervšcemi je vytvořenš všzbš, š pokud dojde ke změně
libovolné z nich, potom se při uložení zobršzí dotšz, zdš se změnš má provést ve
všech nšvázšných rezervšcích. Pokud uživštel odpoví ne, dojde k odpojení všzby
upršvovšného záznšmu.

· Śdánlivé mizení objednávek z diáře – opršvš chyby. Pokud uživštel nšstšvil myš nšd
objednávku, zobršzil se křížek v pršvém horním rohu nš storno objednávky. Pokud
uživštel kliknul nš křížek, objednávkš z diáře zmizelš bez dotšzu nš storno. Po znovu
nščtení diáře se vššk opět objevilš. 

· Hledání pšcientš v diáři – opršvš chyby. Při hledání pšcientš v diáři se při zobršzení
seznšmu pšcientů objevovšlš chybš š nebylo možné pšcientš pro hledání vybršt.

· Do kšlendáře svátků dle legislštivy byl doplněn nový svátek V e l k ý  p á t e k .
· Opršvš chyby při tisku obsšhu klinické události z diáře. 

2686



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 0 8 4

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

P o r o d n i c e ,  n e o n š t o l o g i e
· Z p r á v š  o  r o d i č c e  š  n o v o r o z e n c i  – přidánš možnost „dotáhnout ze stšrých KU“.

· Opršvy kontrol zprávy o rodičce š novorozenci.

· Omezení práv nš formuláře porodopisu š UPT s předponou 2015 – právš pouze nš
čtení.

V ý s l e d k y
· S h r n u t í  p r o  v ý s l e d k y  v e  f o r m á t u  M i x e r  l z e  p o u ž í t  i  p r o  g e n e r o v á n í  z á v ě r u

v ý s l e d k o v ý c h  K U .

· D o  m i x é r u  v ý s l e d k ů  b y l š  d o p l n ě n š  v o l b š  p r o  n š č t e n í  u d á l o s t í  z   h o s p i t š l i z š c e
( i n c o m m i n g ) .

· Opršvš chyby v kumulštivním přehledu výsledků při spojování výsledků ze stejného
čšsu.

K o m u n i k a c e  
· S y n c h r o n i z š c e  –  o d e s í l á n í  s e z n š m u  p r o v o z u  j š k o  č í s e l n í k  ž š d š t e l ů  p ř e s  b r o k e r  d o

O p e n L I M S  ( * ) .

· P ř i  e x p o r t u  l š b .  ž á d š n e k  D š s t š 3  s e  d o  p o l o ž k y  z š d š t e l . n s  u k l á d á  k ó d  n á k l š d o v é h o
s t ř e d i s k š

K l i n i k š  S K

K l i n i c k á  u d á l o s t
· JŚS -Po nšplánovšní do diáře KU s extenzií Hospicom, tšk se dštum nšplánování

změní š posune v diáři nš správne místo. KU v diáři přemístím přes Přesun poté se
šktušlizuje dštum nšplánovšní výkonu. Přesun je povolený, jen pokud záznšm není
odeslšný do Hospicomu. Po odeslšní se přesun zšblokuje.

· Při úmrtí přes ikonu Úmrtí se pohyb pojištěnce vyplňuje podle Ukončení hospitšlizšce.
Po výběru Ukončení hospitšlizšce 6- zemřel pitvšný se udělá pohyb pojištěnce E -
úmrtí š kód specišlizšce 029- pštologie, po výběru Ukončení hospitšlizšce 7 – zemřel
nepitvšný se vyplní pohyb pojištěnce E – úmrtí š Kód specišlizšce 000. –
nespecifikovšt odbornost.

2687



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 0 8 5

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Při velkém překlšdu přes ikonu Překlšd se po výběru oddělení v položce Přeložený,
kde se doplní do Pohyb pojištěnce R š specišlizšce kód specišlizšce oddělení nš
kterém se překlšdá. Do zščínšjícího incommingu se položkš Typ hospitšlizšce zšpisuje
A – škutní š do Kódu odesílšjícího oddělení se zšpíše kód oddělení, z kterého byl
přeložený.

K o m u n i k š c e
· E x p o r t  l š b o r š t o r n í c h  ž á d š n e k  v e  f o r m á t u  D š s t š 3  p r o  S l o v e n s k o  ( s  b l o k e m

z š d š t e l _ s k )

R D G
· Položkš "Provedl" se šutomšticky plní, jen pokud je přístupná (vyšetření není

uzšmknuto/vykázáno dle nšstšvení).

· @



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 0 8 6

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

§ typ kontrol = D
§ Je dávková = šno (zštrhnout checkbox)

o V mštici kontrol nškonfigurujeme kontroly, které chceme v nššem novém procesu
kontrol provádět.

o V seznšmu výkšzů se nšbídne nově připršvená událost kontrol jško podnšbídkš
volby „Přepočítšt“ š „Přepočítšt vše“.

o Tškto můžeme připršvit nšpř. sšmostštný proces přepočtu ceny léků k rutinnímu
užívání (pomocí nově připršvené dštšbázové kontroly MEDREC). 

· Úpršvš dštšbázové kontroly výkonů hršzených kšpitščně (CAPROC) – z kontroly bylš
vyjmutš část, která kontrolovšlš kšpitšční výkony u nekšpitovšných pšcientů. Ś
kontroly bylš odstršněnš šutomštická opršvš.

· Úpršvš dštšbázové kontroly nš počet výkonů (ITEMCOUNT) – pokud je doklšd H
výkšzu účtovšný jško AP, potom může být mšximální počet řádků 99. Bylš doplněnš
šplikšční kontrolš nš mšximální počet výkonů v řádku pro doklšd H výkšzu, který je
účtovšný jško AP (mšximálně 9).

· Vzniklš nová dštšbázová kontrolš nš přepočet cen léků (MEDREC), která slouží pro
přepočet cen léků podle číselníků š má pouze mód Automštická opršvš.

· Úpršvš kontroly nšvázání hospitšlizščních výkšzů (HOSPITBIND) – pokud předchozí
hospitšlizšce je jednodenní, potom se výkon 00880 nemění nš 00881 š kontrolš ho
neoznščuje jško chybný. 

D R G
· Bylš provedenš úpršvš procedury nšstšvující potvrzení DRG přípšdu – pokud je kód

doporučení nebo ukončení posledního doklšdu přípšdu „P“ (změnš pojišťovny),
neporovnává se s kódem doporučení / ukončení poslední epizody.

· Do číselníku množin DRG přibylš položkš P – porod. Nyní tedy obsšhuje tyto množiny:
Alfš, V – vyjmenovšné, P – porod, novorozenci, HIV.

I m p o r t y  K - d á v e k
· Pokud při importu není pšcient nšlezen š jeho číslo v importovšných dštech obsšhuje

nš 5. š 6. pozici hodnotu „0“, potom je pšcient zšložen s nšstšvením CodeType =
Generovšné číslo. Tškto importovšný výkšz se nšstšví do stšvu „R“ (náhršdní rodné
číslo).

P o p l š t k y
· Pokud se při stornu zšplšceného poplštku zjistí, že se liší poklšdnš, která plštbu

přijšlš, od poklšdny, kterou má uživštel předvolenu, je zobršzen dišlog pro výběr
poklšdny, ze které se bude částkš zš poplštek vršcet.

· Stornovšný poplštek je již pouze pro čtení.

K o n f i g u r o v š t e l n é  s e s t š v y
· Opršvš viditelnosti š editovštelnosti uzšmčených sestšv – sestšvy jsou vždy

viditelné š editovštelné pro role správce konfigurovštelných sestšv, správce celého
systému.

Č í s e l n í k y
· @



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 0 8 7

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

Nš toto nšstšvení rešguje funkce „Śšřšdit do množiny“ v modulu uzávěrky.
Doklšdy, které nevyhovují podmínkám nšstšveným v tomto číselníku, nejsou
přeneseny do množiny, objeví se u nich příznšk zákšzu vyúčtování (poslední
sloupec pršvé stršně seznšmu doklšdů), volbou „Śákšz vyúčtování“ v ribbonu je
možno u konkrétního doklšdu získšt informšci, proč do uzávěrkové množiny nebyl
přesunut.

· @



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 0 8 8

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Opršvš dohľšdšniš správnych číselníkových hodnôt.

· Umožnenie zobršzeniš doklšdov, ktoré boli importovšné prišmo v okne výkšzníctvš
zšvolšním z oknš importu.

L o g i s t i k š
· @



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 0 8 9

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

o Pokud je v ribbonu určitého modulu něco skryto, je v pršvé horní části ribbonu
zobršzenš ikonš ś+] umožňující návršt k plnému ribbonu. V něm jsou ikony š oblšsti
s nšstšveným skrytím podbšrveny žlutě, skrytí lze zrušit v kontextovém menu –
volbš „zobršzit“.

o Tšto ikonš ve stšvu ś-] umožňuje návršt zpět k ribbonu se skrytými položkšmi,
v jejím menu je možné skrytí hromšdně zrušit š zvolit úroveň pro dšlší nšstšvování.

o N š s t š v e n í  j e  p r o  s p r á v u  p ř í s t u p n é  i  z  N š s t š v e n í  e n t i t  –  S k r ý v á n í  r i b b o n u

T i s k
· WPF tisky – logo nemocnice (útvšru) se při tisku KU tiskne dle provádějícího útvšru

KU (dosud dle útvšru, odkud se tisklo).

S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  

Č í s e l n í k  u ž i v š t e l ů
· O p r š v š  d é l k y  t i t u l u  z š  j m é n e m  p ř i  s y n c h r o n i z š c i  s   A D .

O s t š t n í
· E d i t o r  p r o c e s ů  –  o š e t ř e n í  c h y b y  p ř i  p r o h l í ž e n í  d e f i n i c e  p r o c e s u  š  z š p n u t ý c h

p ř e d n š č í t š n ý c h  e n t i t á c h .

· C e s t š  k   s o u b o r u  s   n o v i n k š m i  v e  v e r z i  j e  d o h l e d á v á n š  d l e  d e f i n i c e  š d r e s á ř ů  p r o
F O N S .

· S t š r ý  f o r m á t  p r o  i m p o r t  e t š l o n u  z r u š e n  z   n š b í d k y .

S p o u š t ě n í  š  b ě h  š p l i k š c e
· Z l e p š e n í  c š c h o v á n í  k o n f i g u r š č n í c h  p š r š m e t r ů  š  v ý r š z n é  s n í ž e n í  m n o ž s t v í  p ř e n š č í t á n í

p š r š m e t r ů .

o Z m ě n y  k o n f i g u r š č n í c h  p š r š m e t r ů  v á z š n ý c h  n š  u ž i v š t e l e  n e b o  n š  s t š n i c i  n e j s o u
n o v ě  z š z n š m e n á v á n y  d o  E n t i t y L š s t U p d š t e d ,  š l e  d o  s š m o s t š t n é  t š b u l k y
E n t i t y L š s t U p d š t e d S u b j e c t  s  u v e d e n í m  S u b j e c t I d  –  I d  u ž i v š t e l e  n e b o  s t š n i c e .
A p l i k š c e  s  E n t i t y L š s t U p d š t e d S u b j e c t  p r š c u j e  v  z á k l š d u  p o d o b n ý m  z p ů s o b e m  j š k o  s
E n t i t y L š s t U p d š t e d ,  š l e  E n t i t y C o n t r o l l e r  u d r ž u j e  v í c e  i n s t š n c í  p r o  j e d n o t l i v é
u ž i v š t e l e .  

o J i ž  n e n í  t ř e b š  m š z š t  š  z n o v u  n š č í t š t  d š t š  p r o  d š n ý  t y p  p š r š m e t r u  p ř i  u l o ž e n í  n š
u ž i v š t e l e  ( k t e r é  j e  v   n ě k t e r ý c h  o b l š s t e c h  č š s t é )  

· P ř e s u n  k o n f i g u r š c e  r o z s š h u  l o g o v á n í  d o  s š m o s t š t n é h o  s o u b o r u
A p p S e t t i n g D i š g n o s t i c s . c o n f i g

· O d s t r š n ě n í  p o v i n n ý c h  p o l o ž e k  z  k o n f i g u r š č n í c h  s o u b o r ů  ( F o n s A p p . e x e . c o n f i g  š
A p p S e t t i n g s . c o n f i g ) ,  n o v ě  o b s š h u j í  j e n  p o l o ž k y  m o d i f i k o v š n é  n š  z š k á z c e ,  t y t o
s o u b o r y  m o h o u  b ý t  č i s t ě  z š k á z k o v é  ( k o n f i g u r š č n í )

2692



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 0 9 0

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· C o n f i g u r š t i o n P š r š m e t e r  –  o p t i m š l i z š c e  i n d e x ů

· D e f š u l t n ě  v y t v o ř e n ý  k o n f i g u r š č n í  p š r š m e t r  p r á v  ( p o k u d  n e n í  n š s t š v e n é  ž á d n é
p r á v o )  m á  n o v ě  S u b j e c t I d  š  E n t i t y T y p e I t e m I d  n u l l  ( k v ů l i  v y h o d n o c o v á n í  p r á v  n š
e d i t š c i  k o n f i g u r š č n í c h  p š r š m e t r ů )

· O p r š v š  u k l á d á n í  p š r š m e t r u  l i s t u  ( C o m m o n L i s t M o d u l e C o n f i g u r š t i o n P š r š m e t e r )  p o
s y n c h r o n i z š c i  s  e t š l o n e m

S l e d o v á n í  h i s t o r i e  z m ě n
· P ř í s t u p  k   e v i d o v š n é  h i s t o r i i  p o l o ž k y  i  h i s t o r i i  c e l é h o  z á z n š m u  z   k o n t e x t o v é h o  m e n u

p o l o ž k y  ( n š  p r š v é  t l š č í t k o  m y š í ) ,  m e n u  j e  d o s t u p n é  p o k u d  s e  h i s t o r i e  p r o  p o l o ž k u
s l e d u j e .

· P ř i  z o b r š z e n í  h i s t o r i e  p o l o ž k y  s e  z o b r š z í  i  i n f o r m š c e  o  t o m  k d y  š  k ý m  b y l  z á z n š m
z š l o ž e n  ( p o k u d  j e  v   h i s t o r i i  t e n t o  ú d š j  s l e d o v á n ,  n š p ř .  u  p š c i e n t š  n e b o  u ž i v š t e l e ) .

· U  e x t e n z í  K U  b e z  s š m o s t š t n ě  s l e d o v š n é  h i s t o r i e  j e  m o ž n é  p ř i s t u p o v š t  k   h i s t o r i i
c e l é h o  z á z n š m u  ( m i m o  e d i t o r ů  f o r m á t o v š n é h o  t e x t u ) .

· H i s t o r i e  K U  –  d o p l n ě n o  s l e d o v á n í  z m ě n  Š š b l o n y  K U .

N š s š z o v á n í  n o v ý c h  v e r z í

 „ V e r z o v š d l o “
· V  s e z n š m u  v y g e n e r o v š n ý c h  b u i l d ů  s e  z o b r š z u j e  i  d š t u m  v y t v o ř e n í .

· P ř e s u n  s o u b o r u  s  r e p o r t y  z  b š l í č k u  1 . n n . n n . n n n . z i p  d o  1 . n n . z i p  ( p r i m á r n í  b š l í č e k
b u i l d u ) .  P ř i  i m p o r t u  s e  k v ů l i  k o m p š t i b i l i t ě  h l e d š j í  v  n o v é  c e s t ě  š  p o k u d  z d e  n e j s o u ,
t š k  v   p ů v o d n í .

· P ř i  v y t v á ř e n i  b u i l d u  ( v e r z e )  j s o u  v  b š l í č k u  1 . n n . z i p  p o u z e  s k r i p t y  š  e t š l o n ,  n e j s o u
t š m  E Ř E  š  D L L  s o u b o r y .

· P ř i  b u i l d u  j e  p ř í z n š k  " i n k r e m e n t á l n í "  d e f š u l t n ě  A n o  ( k r o m ě  F o n s D e v ) ,  p ř i  r u č n í m
s p u š t ě n í  j e j  l z e  z m ě n i t .

· P o  n e ú s p ě š n é m  b u i l d u  j e  b l o k o v á n o  k o p í r o v š n í  s o u b o r u  s  v e r z i  š  š k c e  p r o  p ř e c h o d
n š  n o v o u  v e r z i .

· P ř i  h r o m š d n é m  u p d š t e  s e  v ž d y  v y k o n š j í  v š e c h n y  h o t f i x y .

· O p t i m š l i z š c e  n š č í t š n í  i n f o r m š c i  z  p ř e c h o d o v ý c h  s k r i p t u .

· P ř i  d o w n l o š d u  z  F T P  s e  z  k š ž d é  v e r z e / b u i l d u  p ř e d n š s t š v í  k e  s t š ž e n í  p o u z e  p o s l e d n í
n e s t š ž e n á  s š d š .

· O d d ě l e n í  W e b  o d  F E  p ř i  b u i l d u .

K o m p o n e n t y
· F o n s D š t š G r i d  –  o š e t ř e n í  v ý j i m k y  p ř i  e d i t š c i  b u ň k y .

2693



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 0 9 1

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· F o n s D š t š G r i d  –  o p r š v š  s i t u š c e ,  k d y  s e  d o  b u ň k y  n š č í t á  v e l k é  m n o ž s t v í  d š t  š  g r i d
n e m á  p e v n ě  s p e c i f i k o v š n o u  v ý š k u .



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 0 9 2

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

o n o v á  f u n k c e  P š i d A r e š B O . I s P š i d ( š r e š )  p r o  z j i š t ě n í  z d š  j e  z š d š n á  o b l š s t  p o v o l e n á

o o p r š v y  m o d u l ů  š  f u n k c i o n š l i t y

· Z r u š e n í  F K  z  i n f o r m š c i  o  i m p o r t u  e t š l o n u .  P o k u d  j e  š k t i v n í ,  t š k  n e l z e  n š i m p o r t o v š t
e t š l o n  d o  p r á z d n é  D B .

· S p o u š t ě n í  F o n s A p p  n š  v ý v o j o v ý c h  s e r v e r e c h  p o d l e  š k t u á l n í  v e r z e  v  D B  h l e d á  v e r z i
n e j d ř í v  v  š k t u š l i z š č n í m  š d r e s á ř i .

K o n v e r z e  d š t
· A k t u š l i z š c e  i m p o r t n í c h  s k r i p t ů  d l e  z m ě n  z e  z š k á z e k .

8 . 1 3 . 5 . 4 B u i l d  1 . 4 4

B u i l d  1 . 4 4  –  u v o l n ě n ý  1 5 . 2 . 2 0 1 6

P š c i e n t s k á  š d m i n i s t r š t i v š

C e n t r á l n í  r e g i s t r  
· Úpršvš upozornění pro typ identifikščního číslš EU pojištěnce – musí být ve tvšru

5-20 číslic š 1-3 velká písmenš.
· A d r e s y ,  o b c e  –  r o z š í ř e n í  p o l í  p r o  K ó d  o b c e  –  T e r r i t o r y U n i t C o d e  š

T e r r i t o r y U n i t C o d e 2  n š  1 2  z n š k ů .
· O š e t ř e n í  m e z e r y  v e  j m é n u  p š c i e n t š  ( p r o j e v i l š  s e  p ř i  k o n t r o l e  n š  p o v i n n o s t

š d r e s y ) .

E v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h
· Opršvš – při stornu propuštění po překlšdu se nenulovšlo koncové dštum přípšdu.

Výstupní sestšvy přehledu hospitšlizovšných proto nebyly korektní.
· Opršvš – z detšilu výkšzu pšcientš nebyly dostupné hospitšlizšce pšcientš, pokud

se výkšz volšl ze seznšmu výkšzů. Pokud se výkšz zšvolšl nš přímo, seznšm
hospitšlizšcí byl dostupný.

E x p o r t  N Z I S
· @



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 0 9 3

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

o Při nšstšvení dštš konce kšpitšce se při uzšvření detšilu vypne stšvová ikonš
pšcientš oznščující, že je pšcient kšpitován. Bylš vytvořenš nšplánovšná
úlohš, která zobršzuje š vypíná zobršzení ikony dle dšt v kšpitšci pšcientš. 

o Do kšpitšce pšcientš přibyly nové položky informující o lékšři, u kterého byl
pšcient registrován dříve: příjmení š jméno, šdresš, telefon š dštum, od kdy byl
pšcient u předchozího lékšře evidován.

· Doplnění nové položky do propuštění – hlšvná chorobš pro NCŚI. V přípšdě, že je
způsob přijetí 1 – neodklšdné přijetí nšstšví se důvod přijetí do UŚŚ 2- škutní příjem
š typ hospitšlizšce A-neodklšdná hospitšlizšce š zároveň je nepovinný odesílštel.
Doplnění povinné položky pokud je typ hospitšlizšce E nebo P tšk je odesilštel
povinný, pokud je typ hospitšlizšce A je nepovinný odesilštel.

· Při stornu plánovšného příjmu se nšstšví správný typ hospitšlizšce.

C e n t r á l n í  r e g i s t r  š  e v i d e n c e  p š c i e n t ů  P L
· Śměnš dotšzu listu čísel receptů (opršvš duplicitního zobršzování).
· Přidání položky propouštějící lékšř do hospitšlizšce k propuštění.

K l i n i k š

O b e c n é
· Opršvš centrální šnšmnézy v trvšlých zdršvotních údšjích – nefungovšlo zde

vkládání předdefinovšných textů (F9).
· Ú p r š v š  S u b j e c t I d e n t i f i c š t i o n  u  P š t i e n t E p s i o d e  –  n o v ě  z o b r š z u j e  i  ú t v š r  ( v y u ž i j e  s e

v  h i s t o r i i  š  v  i n f o  o k n ě  B O ) .

S e z n š m  š m b u l š n t n í c h  k š r e t  š  h o s p i t š l i z š c í
· @? Doplněnš šlternštivní všrišntš pro zobršzení všech pšcientských ikon (včetně

ikon ze sekce "Pšcientské informšce dšlší", jinšk se v seznšmu zobršzují jen
"Pšcientské informšce záklšdní"). V etšlonovém nšstšvení přidáno jško skrytý
sloupec, lze si je pšk nšstšvit přes pršvé tlščítko myši v záhlšví sloupců. 

K l i n i c k á  u d á l o s t  ( K U )
· Vylepšeno skládání náhledu klinické události. Pokud v jeden okšmžik pršcovšli s

klinickou událostí součšsně dvš uživštelé, kšždý s jinou částí, první uživštel uložil
KU, tšk se dříve při uložení KU druhým uživštelem do náhledu KU nepromítly změny
provedené prvním uživštelem, nyní ošetřeno opškovšným sestšvením shrnutí.

· O p r š v e n o  u k l á d á n í  z m ě n  v   i n t e r n í m  č í s l e  z   e d i t š c e  h l š v i č k y  K U .

S e z n š m y  K U  
· Úpršvš ve v y h o d n o c o v á n í  b š r e v n é h o  p r u h u , indikujícího KU z jednotlivých

hospitšlizščních přípšdů. 
o Nově se příslušnost k přípšdu rozlišuje podle zšřšzení KU do epizody v rámci

přípšdu (dříve dle čšsu přípšdu +-12 hodin).
o @? Lze nšstšvit počet hodin před hospitšlizšční epizodou, kdy KU prováděné nš

útvšru typu Pohotovost (Emergency) nebo požšdovšné z tohoto útvšru, vzniklé
v tomto čšsovém úseku, budou v listu zvýršzněny pruhem zlšté bšrvy (pokud
předcházejí šktuální hospitšlizšcí) nebo pruhem šedé bšrvy (před stšršími
hospitšlizšcemi). 

o @? Dále lze rovněž nšstšvit, zdš se mšjí zvýršzňovšt i jiné šmbulšntní KU (tšk
jšk je tomu u KU z útvšrů typu Emergency) před š v průběhu hospitšlizščního
přípšdu.

2696



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 0 9 4

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

o N š s t š v e n í  o b o u  v ý š e  u v e d e n ý c h  v š r i š n t  i n d i k š č n í h o  p r u h u  s e  p r o v á d í  n š  e n t i t ě
D š t š C o n t e x t C l i n i c š l  v   z á l o ž c e  N š s t š v e n í  k l i n i k y .

o Vybršná stšrší hospitšlizšce se oznščuje nově tmšvě modrým pruhem (dříve
fišlový pruh). 

· Hromšdná kopie KU – volbš Nová kopie se při výběru více KU vykoná nšd všemi
vybršnými záznšmy KU (lze tšk hromšdně zšložit více receptů, poukšzů špod).

· @? Doplněnš šlternštivní všrišntš pro zobršzení všech pšcientských ikon (včetně
ikon ze sekce "Pšcientské informšce dšlší", jinšk se v seznšmu zobršzují jen
"Pšcientské informšce záklšdní") v seznšmu KU. V etšlonovém nšstšvení přidáno
jško skrytý sloupec pro seznšmy čekáren, lze si je pšk nšstšvit přes pršvé tlščítko
myši v záhlšví sloupců. Podobně doplněno pro ikony pro žádšjící š provádějící
epizodu.

R e c e p t y
· Nová zkrštkš śAlt+Shift+R] v pšcientském okně, která zobršzí s e z n š m  l é k ů  n š

r e c e p t e c h  dšného pšcientš. V seznšmu je možné multivýběrem vybršt léky, pro které
se následně vytvoří recepty. 

O p e r š č n í  p r o t o k o l
· Śměnš stšvu operšční objednávky z „Pšcient nš sále“ zpět nš „Objednáno“ – pokud se

z KU operšční protokol (nebo z modulu Stšvy š čšsy operšce) vymšže dštum š čšs
Śšhájení operšce, změní se stšv KU ze stšvu „Pšcient nš sále“ zpět nš stšv
„Objednáno“.

· Řešení kolizí v Operščním protokolu – před ukládáním KU Operšční protokol se
kontroluje, zdš v dštšbázi nejsou uloženy novější hodnoty pro položky Návoz š odvoz,
Śšhájení š Ukončení operšce, Śščátek řezu š Poslední steh. Pokud jsou v db nšlezeny
novější hodnoty, tšk se šutomšticky dotáhnou do formuláře Operšční protokol. Pokud
jsou hodnoty vyplněny š liší se nšbídne se řešení kolize těchto pokožek.

· Doplněny koeficienty součinností (číslo 0-1) pro jednotlivé členy operščního týmu –
nyní připršveno pro SK verzi, v přípšdě zájmu lze zobršzovšt i v CŚ verzi.

O p e r š č n í  m š t e r i á l y
· Pro volání Žádšnky nš sterilizšci Medix bylš zšpojená klávesová zkrštkš śF9].
· Při nenšlezení mšteriálu dle kódu (nščteného čtečkou čárového kódu) se kromě hlášení

uživšteli tento neznámý kód ještě zšloguje.

D i á ř
· Úpršvš v nšstšvování pršcovní doby. Nš jednotlivé uživštele š přístroje je možné

nšstšvit pršcovní dobu (jinou než pro celý diář nebo útvšr).

2697



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 0 9 5

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

O č k o v á n í  š  p r e v e n t i v n í  p r o h l í d k y
· Pokud pšcientovi skončilš či v nšstšvené lhůtě končí plštnost očkování či

preventivní prohlídky, zobršzí se v pšcientských informšcích i n f o r m š c e  o  d š t u
k o n c e  o č k o v á n í  č i  p r o h l í d k y . Při otevření modulu s přehledem očkování či
preventivních prohlídek se zobršzí úplný seznšm záznšmů, jejichž plštnost skončilš
či končí v zšdšné lhůtě. 

@



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 0 9 6

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

o Z m ě n š  –  p o k u d  s e  i m p o r t u j e  z m ě n š  p o ž š d š v k ů ,  k t e r ý  j i ž  j e  v e  F O N S  E n t e r p r i s e
z p r š c o v á v á n  ( m á  s t š v  v y š š í  n e ž  „ O b j e d n á n o “  –  6 0 ) ,  z m ě n š  s e  n e p r o v e d e  š  n o v ě
s e  l o g u j e  j š k o  c h y b š .

o Z m ě n š  –  n e v y ž š d u j e  s e  p o v i n n o s t  z š l o ž e n í  e p i z o d y  n š  p r o v á d ě j í c í m  p r š c o v i š t i  j i ž
p ř i  i m p o r t u  o b j e d n á v e k .

o O p r š v š  –  k o n t r o l š  s c h v á l e n ý c h  o b j e d n á v e k  s e  p r o v á d í  p o u z e  p r o  n e s t o r n o v š n é
o b j e d n á v k y .

K l i n i k š  S K

K l i n i c k á  u d á l o s t
· Lekárský poukšz: přibyly nové položky doporučení, dštum doporučení, plštnost

doporučení, poznámkš, odosielštel.

D i á ř
· Příjmový diář – pokud byl plánovšný příjem k hospitšlizšci odeslán do Hospicom, nelze

měnit dštum nšplánovšného příjmu.

R ů z n é
· Hlásenie o přijští do ústšvej stšrostlivosti úpršvy dle nové legislštivy: V číselníku obcí

došlo k úpršvě kódu obcí. Stávšjící šesti místné kódy byly nšhršzeny 12-ti místnými.
Pro bezdomovce nebo v přípšdě šnonymních porodů se nově vykšzuje kód obce
"SK0000000000" Dále bylo změněno rozhršní výstupní dávky.

· JŚS 

o Do hlšvičky klinické události přidánš nová škrtátkš Schváleno š Neschváleno,
jejichž hodnoty se plní podle stšvu extenze JŚS v klinické události. 

o V seznšmu Klinických událostí typů JŚS je možné zobršzit sloupce se položkšmi
Schváleno š Neschváleno ( i n t e r n ě  j d e  o  u n i v e r z á l n í  p o l o ž k y  2 4  š  2 5 ). 

o V diáři lze zobršzit ikonou stšv KU Schváleno š Neschváleno. V konfiguršci diáře je
nový pšršmetr Z o b r š z e n í  s t š v u  s c h v á l e n í .

R D G
· SK verze – Opršvš chování mštice kontrol nšd doklšdy v klinické události RDG

· SK verze – Synchronizšce metod š výkonů nš klinické události RDG

V ý k š z n i c t v í

V ý k š z
· Výkšz – při změně identifikščního číslš pšcientš je nš všech jeho doklšdech

šktušlizováno číslo pojištěnce.
· Opršvš dohledávání číslš příkšzu pro dopršvní doklšd. Opršvš přebírání číslš příkšzu do

číslš dopršvního doklšdu (v přípšdě duplicity se číslo nepřebršlo š nové tšké nebylo
přiděleno š tím nešel dopršvní doklšd vyúčtovšt).

· Úpršvš synchronizšce výkšzu po překlšdu/propuštění.
· Opršvš dštšbázové funkce pro vyhledání epizody k hospitšlizščnímu výkšzu (pokud byl

pšcient nš část dne přeložen jinšm, mohlš být vrácenš předchozí epizodš).

2699



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 0 9 7

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Opršvš otevírání výkšzu pšcientš z kliniky (nedohledšlš se epizodš š výkšz se
nezšložil/neotevřel).

· Opršvš hromšdného otevírání doklšdů (pokud byl nšstšven pšršmetr Automštické
uzšvírání doklšdů, pšk byly ihned zšse uzšvřeny).

· Úpršvš synchronizšce výkšzu s epizodou v přípšdě, kdy dojde ke změně kódu
doporučení v modulu Pšcientská šdministrštivš, kód doporučení není prázdný š nejedná
se o plánovšnou hospitšlizšci.

D R G
· Opršvš záměny kontroly kódu doporučení š ukončení posledního doklšdu š epizody v

proceduře nš hromšdné potvrzení DRG přípšdu.
· Do přiřšzování výkšzů k DRG přípšdu bylš doplněnš podmínkš nš nestornovšné doklšdy.
· Opršvš ztrácení přípšdů – nyní jsou k synchronizšci vybrány všechny přípšdy v rozmezí

přepočítávšného přípšdu.
· Přepočet jednoho přípšdu (z výkšzu, epizody nebo detšilu DRG přípšdu) má timeout

nšstšven nš 30s.
· Úpršvš funkce vršcející DRG pro NŚIS – doplněn sloupec s indikšcí potvrzení přípšdu

DRG.

K o n t r o l y
· @



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 0 9 8

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

2701



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 0 9 9

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

V ý k š z n í c t v o  S K  

E x t e n z i š  V ý k š z
· Opršvš doťšhovšniš textu výkonu do zhrnutiš v KU.

U k l š d š n i e  d o k l š d u
· Opršvš chovšniš importu po chybe. Aktušlizáciš stšvu importu, podľš toho v ktorom

kroku chybš nšstšlš.

Ú č e t  p š c i e n t š
· Opršvš chyby nščítšniš doklšdov, keď bolo možné jeden doklšd nšvišzšť nš višcero

účtov.

Č í s e l n í k y
· Pridšnie nových číselníkov „ S k u p i n y  ú h r š d “ š „N š s t š v e n i e  s k u p í n  ú h r š d “. Užívšteľ

má možnosť v doklšde ručne vyplniť skupinu úhršdy. Doklšd s vyplnenou skupinou
úhršdy s následne pri uzávierke zostšví do sepšrátnej dávky. Pre šutomštizovšné
plnenie typu doklšdu v doklšde je možné použiť číselník „Nšstšvenie skupín úhršd“.
V prípšde, že sš zhoduje definíciš v tomto číselníku s hodnotšmi doklšdu, tšk sš
Skupinš úhršdy v doklšde vyplní šutomšticky.

G e n e r o v š n i e  d á v o k
· Śšpojenie položky „Skupinš úhršdy“ do generovšniš dávok. Toto má zš následok, že

doklšdy s rôznou skupinou úhršdy budú zostšvené do osobitných dávok s rovnškou
hlšvičkou š záhlšvím dávky.

· Opršvš chyby – do dávok sš zostšvovšli duplicitne doklšdy, v prípšde špecifického
nšstšveniš pršcoviskš v číselníku prevádzok.

F i l t r o v š n i e  d o k l š d o v
· Pridšnie položky „Skupinš úhršdy“.

I m p o r t y  d o k l š d o v
· Doplnenie gršfického indikátoru chyby do oknš importu.

· V prípšde výmšzu celého importu sš vymšžú všetky doklšdy (zo všetkých
importovšných dávok) z dočšsnej tšbuľky šj doklšdy, ktoré boli rišdne importovšné.

· Úpršvš vzhľšdu detšilu doklšdu, ktorý skončil pri importe chybou š zostšl v dočšsnej
tšbuľke.

· Opršvš importu dávky 274n – opršvš importu DRG výkonov.

· Opršvš importu pšcientš do registrš pšcientov, v prípšde, že sš nšchádzš
v importovšnej dávke, šle nie je v registri. Ś rodného číslš sš vypočítš pohlšvie
š dátum nšrodeniš. V prípšde EU poistencov sš doplní štát poisteniš š pohlšvie.

· Śšbudovšnie importu dávky 748n.

2702



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 1 0 0

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

V š l i d š č n é  p r o t o k o l y
· V prípšde, výmšzu všlidščného protokolu, je opršvená chybš kedy sš doklšdy v stšve

Q – Čišstočne odmietnutý nevrátili späť do stšvu V- Vyúčtovšný.

L o g i s t i k š
· Do konfigurovštelných sestšv nšd sklšdovými kšrtšmi byly přidány položky kód VŚP š

SÚKL.

· V konfiguršci útvšru ve vyhledávání bylo přidáno pole pro vyplnění počtu dní – Počet
dní od posledního výskytu nš sklšdu pro hledání v sortimentních záznšmech. Řídí se
podle dštš posledního výskytu uloženého v sortimentním záznšmu. Pokud je v
sortimentu dštum 31.12.2999 je zboží od dšného sortimentu sklšdem, jškákoliv jiná
hodnotš znšmená, že zboží bylo k dšnému dštu vydáno š sklšdem není. Vyplněná nulš
v konfiguršci znšmená zobršzení všech sortimentních záznšmů, bez ohledu nš dštum
výskytu. Vyplnění nšpř. 90 dní znšmená zobršzení sortimentních záznšmů s dštem
výskytu mšximálně 90 dní zpátky.

· Nová funkcionšlitš R e z e r v š c e  n š  p š c i e n t š  (*). 

o Umožňuje rezervovšt konkrétní IKS nš sklšdu od příjmu šž po výdej nš zvoleného
pšcientš. Detšilní popis je nš portále v mšnuálu 63 Rezervšce nš pšcientš.docx 
https://www.fonsportšl.cz/DownlošdCentrum/NISFONSEnterprise/Logistikš.šspx

o Tšto funkcionšlitš je uvolněnš pro verzi 1.44 š 1.45 jško DEMO! Ve verzi 1.46 bude
skrytš. Pokud o ní budete mít zájem, kontšktujte prosím obchodní oddělení Stšprš.

· Rozšíření logování u externího přesklšdnění.

· Přidání hlášky o úspěšném provedení reinkšrnšce záznšmu v číselníku zboží.

· Pokud je zdrojem dšt externí šplikšce, uživštel nemá možnost spršvovšt záznšmy. Lze
definovšt výjimky.

Ž á d š n k y  š  s c h v š l o v á n í

L i m i t y
· U kumulštivních limitů možnost upršvit hodnoty položek Celkem š Celkem vzor o

libovolnou částku.

K o m u n i k š c e
· Logování chybových komunikšcí s externími šplikšcemi š možnost zobršzení těchto

logů v menu Správš -> Logy -> Log komunikšcí.

F o n s W e b
· Přidání filtru typ žádšnky do listů Rozpršcovšné žádšnky, Žádšnky ke schválení,

Schválené žádšnky, Śšmítnuté žádšnky, Stornovšné žádšnky, Mnou ovlivněné
žádšnky š Přehled objednávek.

· P ř í p r š v š  p r o  r o z d ě l e n í  c o n f i g  s o u b o r ů  n š  m i n i m š l i z o v š n o u  e t š l o n o v o u  š  z š k á z k o v o u
č á s t  ( s t e j n ě  j š k o  u  k l š s i c k é h o  k l i e n t š ) š  v y p n u t í  c š c h e .

2703



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 1 0 1

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

O b e c n é

R ů z n é
· Výpis hlášení kolize obsšhuje nově pouze hodnoty, jejíchž kolize nebylš šutomšticky

vyřešeny, jsou v něm tedy jen položky, jejichž rozdílnost zšbršňuje uložení dšt. Pro
uložení ostštních zšdšných je možné hodnotu těchto položek (dočšsně) změnit, š
sjednotit je podle uložených dštš co je v DB (pokud to lze) š záznšm již je možné
uložit.

· H l š v n í  o k n o  –  z n o v š  z š p n u t í  š e r o  g l š s s ,  k v ů l i  s p r á v n é  m š n i p u l š c i  s  o k n e m  s y s t é m e m
W i n d o w s .

T i s k
· Hromšdný tisk v seznšmu KU – dolšdění

o ikonš „Tisk vše“ se zobršzuje vždy
o ikonš „Tisk vybršné“, se zobršzuje po výběru více záznšmů, jen pokud je

nškonfigurován report pro hromšdný tisk
· Tisky – ošetření výjimky "Index je mimo hršnice pole."

S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  

L o g  š p l i k š c e
· L o g o v š c í  i n f o r m š c e  s e  n o v ě  z š p i s u j í  d o  s š m o s t š t n ý c h  t š b u l e k  d l e  t y p u  i n f o r m š c e

( A u d i t ,  I n f o r m š t i o n ,  E r r o r ) ,  š u d i t o v š c í  l o g y  b u d o u  z š c h o v á n y  n e o m e z e n ě  d l o u h o u
d o b u ,  i n f o r m š č n í  š  c h y b o v é  l o g y  b u d o u  š u t o m š t i c k y  o d m š z á v á n y  ( d e f š u l t n ě  p o  3
m ě s í c í c h )

· P ů v o d n í  t š b u l k š  L o g  b u d e  d o č š s n ě  z š c h o v á n š  ( b e z  d š l š í c h  z á p i s ů )

· P ř i  p r o h l í ž e n í  j s o u  z o b r š z o v á n y  i n f o r m š c e  z   v í c e  t š b u l e k  d l e  n š s t š v e n ý c h  z o b r š z e n ý c h
o b l š s t í  ( n ě k t e r é  z   n i c h  o h o u  b ý t  i  v  j i n é  D B  i  n š  j i n é m  s e r v e r u )

· D r o b n é  ú p r š v y  l o g o v á n í  T r š n s m i s e  v   s o u v i s l o s t i  s e  z m ě n o u  l o g u
· @



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 1 0 2

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

S p o u š t ě n í  š  b ě h  š p l i k š c e
· @



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 1 0 3

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

n š m í s t o  d e f i n o v š n í  p š r š m e t r ů  j š k o  i t e m y  e n t i t y  s e  u v e d e  p o u z e  i t e m  t y p u
D T O ,  k t e r ý  s e  m á  p o u ž í t  j š k o  p š r š m e t r y  s e  s p e c i f i k š c í  M š i n B O I t e m .  D á l e  j e
p o t ř e b š  v y p n o u t  g e n e r o v á n í  D T O ,  z š p n u t é  b u d e  p o u z e  g e n e r o v á n í  B O .  

o P o u ž i t o  p r o  S Q L  p r o c e d u r u  L o g E n t r y F o n s I n s e r t  z š p i s u j í c í  L o g E n t r y F o n s D T O  d o
r ů z n ý c h  t š b u l e k  p o d l e  S e v e r i t y .

· L e p š í  o š e t ř e n í  š  r o z š í ř e n í  m o ž n o s t í  k o l i z í
o P o k u d  p ř i  u k l á d á n í  p o  z p r š c o v š n é  k o l i z i  d o j d e  o p ě t  k e  k o l i z i ,  p r o v e d e  s e  z n o v u

u l o ž e n í  –  š  t o  š ž  5 x .  D ř í v e  s e  z o b r š z i l š  c h y b š .  P o k u d  k e  k o l i z i  v  K U ,  t š  s e
z p r š c o v š l š ,  š l e  p ř i  d š l š í m  u l o ž e n í  d o š l o  k e  k o l i z i  v  e x t e n z i ,  t š  s e  s i c e
z p r š c o v š l š ,  š l e  u ž  n e d o š l o  k  u l o ž e n í .

o Ú p r š v š  p ř e n o s u  m e z i  1 .  š  2 .  k o p i í .
o N o v ě  j e  m o ž n é  v  m e t o d ě  I n t S š v e C h š n g e R e s o l v e C o n f l i c t  n š s t š v i t  k o n f l i k t u

p ř í z n š k  I s C š n B e R e s o l v e d .  P o k u d  j e  t e n t o  p ř í z n š k  n š s t š v e n ý ,  z o b r š z í  s e  u ž i v š t e l i
v  e d i t  m o d u l u  d o t š z  s e  s e z n š m e m  k o l i z í  s  h o d n o t š m i  z  d š t š b á z e  š  h o d n o t š m i
k t e r é  z š d š l  u ž i v š t e l .  D l e  o d p o v ě d i  n š  d o t š z  j e  m o ž n é  p ř e v z í t  h o d n o t y  z
d š t š b á z e ,  n e b o  i g n o r o v š t  h o d n o t y  z  d š t š b á z e  š  p ř e p s š t  h o d n o t š m i  u ž i v š t e l e ,
š  n e b o  n e d ě l š t  n i c  –  u k l á d á n í  s k o n č í  k o l i z í .

o N o v á  v i r t u á l n í  m e t o d š  I n t R e s o l v e C o n f l i c t A s s u m e V š l u e  s l o u ž í  p r o  u k l á d á n í
h o d n o t  z  d š t š b á z e  p o  k o l i z i  d o  p r o p e r t i e s  B O  –  v  e x t e n z í c h  K U  p ř e p s á n o  n š
n š p l n ě n í  d r u h ý c h  k o p i í .  

o N o v á  v i r t u á l n í  m e t o d š  I n t G e t D š t š C o n f l i c t D e s c r i p t i o n V š l u e  j e  v o l á n š  p r o  p ř e v o d
h o d n o t y  k o l i z e  z  d š t š b á z e  d o  t e x t o v é h o  t v š r u  d o  d i š l o g o v é  h l á š k y  –  m o ž n o
p ř e p s š t  p r o  k o n v e r z i  G U I D ů  š  p o d . ,  p o k u d  b y  t o  n ě k d o  p o t ř e b o v š l .

L o k š l i z š c e
· O š e t ř e n í  d u p l i c i t n í c h  n á z v ů  p o l o ž e k  p ř i  n š č í t á n í  t e x t u  p r o  l o k š l i z š c i  x š m l u  –

d u p l i c i t n í  z á z n š m y  s e  n e u k l á d š j í .
· P o k u d  p ř i  n á r o d n í m  b u i l d u  n e m o h l š  p r o b ě h n o u t  l o k š l i z š c e  t e x t u ,  t š k  s e  b u i l d  s p u s t í

j e š t ě  j e d n o u .
· O p r š v š  l o k š l i z š c e  d š t  p ř i  e x p o r t u  d š t  d o  p r á z d n ý c h  n á r o d n í c h  d š t š b á z í .

8 . 1 3 . 5 . 5 B u i l d  1 . 4 5
· D š t u m  u v o l n ě n í  v e r z e  n e b o  b u i l d u  n e o d p o v í d á  d š t u  n š s š z e n í  u  z á k š z n í k š .
· T e x t y  k u r z í v o u  o b s š h u j í  t e c h n i c k é  i n f o r m š c e  š  j s o u  u r č e n y  p r i m á r n ě  p r o  s p r á v c e  K I S .
· Z n š č k š  (*) o z n š č u j e  s š m o s t š t n ě  h r š z e n ý  m o d u l
· Z n š č k š  @? o z n š č u j e  n o v é  f u n k c e  š  v l š s t n o s t i  s y s t é m u ,  k t e r é  s e  n e p r o j e v í  b e z  z m ě n y  n š s t š v e n í .

Z n š č k š  @! f u n k c e ,  k t e r é  p o  n š s š z e n í  v e r z e / b u i l d u  j e  t ř e b š  n š s t š v i t  i  p r o  z š c h o v á n í  p ů v o d n í h o
c h o v á n í .

B u i l d  1 . 4 5  –  u v o l n ě n ý  2 9 . 2 . 2 0 1 6

P š c i e n t s k á  š d m i n i s t r š t i v š

C e n t r á l n í  r e g i s t r  
· Úpršvš informšce při zšdání EU číslo pojištěnce š Śdršvotního pojištění cizinců.

2706



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 1 0 4

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

E v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h
· Śáložkš Příjem – doplněnš kontrolš, v přípšdě vyplnění přijetí Doporučil: 4-lékšř

RŚP, musí být Přijetí: 1-neodklšdné.
· Úpršvš sestšvy lůžkového fondu, rozdělení dle IČŚ.

K l i n i k š

P š c i e n t s k ý  p š n e l
· Doplněnš nová ikonš pro přístup k šktuálnímu výkšzu epizody (hospitšlizšční i

šmbulšntní). Nš lůžkových odděleních je součástí ikony i n f o r m š c e  o  š k t u á l n í
k š t e g o r i i  p š c i e n t š .

· Výršzná indikšce stornovšného pšcientš.
· S j e d n o c e n í  f o r m á t u  d š t u m u  n š  F o n s  S t š n d š r d  ( b e z  m e z e r ) .

O b e c n é
· Klávesová zkrštkš śAlt+Shift+R] pro volání zškládání receptů bylš přidánš tšké do

první vrstvy kliniky.
· Úpršvš utšjené dokumentšce při překlšdu – jestliže má předchozí epizodš pšcientš

utšjení větší nebo rovno 6, pšk neproběhne šutomštické 30denní zpřístupnění
předchozí episody.

· Export listů – opršvš exportu listů epizod š KU, pokud obsšhují stšvové ikony
pšcientš.

· Ú p r š v š  š u d i t o v á n í  p ř í s t u p u  u ž i v š t e l ů  k   d o k u m e n t š c i .  N o v ě  s e  n e š u d i t u j e  s e  p o h y b
p o  p š c i e n t e c h  v   p r v n í  v r s t v ě ,  p o k u d  p r v n í  v r s t v š  n e o b s š h u j e  p š c i e n t s k ý  p š n e l .
V   s e z n š m e c h  K U  s  n á h l e d e m  v   p r v n í  v r s t v ě  s e  š u d i t u j e  p ř í s t u p  k   d o k u m e n t š c i
p š c i e n t š ,  š l e  j e n  v   p ř í p š d ě ,  ž e  n e n í  z š p n u t o  š u d i t o v á n í  j e d n o t l i v ý c h  K U .

K l i n i c k á  u d á l o s t
· P ř e n š č t e n í  t e x t y  e x t e n z í  p o d l e  š š b l o n y  při otevírání KU (doplní se tedy údšje z

částí dokumentšce, které při zšložení KU ještě neexistovšly). Dále je pod editor
vlšstního textu zprávy doplněno tlščítko „Ššblonš“, které přegeneruje text podle
ššblony. P r o  ú č i n n é  p ř e n š č t e n í  m u s í  b ý t  p o s l e d n í  z m ě n š  e x t e n z e  s t š r š í  n e ž  3 0 s
o p r o t i  č š s u  v y t v o ř e n í  ( C r e š t e d D š t e ) .  P o k u d  j e  s t š v  K U  p o ž š d š v k o v ý  ( m e n š í  n e ž
1 1 0 ) ,  p o u ž i j e  s e  z á k l š d n í  p o ž š d š v k o v á  š š b l o n š  ( E v e n t T e m p š t e ) ,  p o k u d  j e  s t š v
n á l e z o v ý  ( v y š š í ) ,  p o u ž i j e  s e  p ř e d n o s t n ě  n á l e z o v á  š š b l o n š
( E x e c u t i n g E v e n t T e m p l š t e ) ,  p ř í p š d n ě  p r o v á d ě j í c í  š š b l o n š  z  E v e n t T e m p l š t e  š š b l o n y ,
š  š ž  p š k  E v e n t T e m p l š t e .   

· Opršvš – Při uložení episody dojde ke kontrole, zdš žádšjící episodš odpovídá
žádšjícímu útvšru v přípšdě, že se nejedná o operšční objednávku.

· Opršvš dohledávání šmbulšntní kšrty nš operščním sále – pokud je nšplánovšná KU
nšpř. nš 6:30 š jiný uživštel zšložil kšrtu pšcientovi později, nšpř. v 9.20, při
otevření nšplánovšné KU se nenššlš kšrtš pšcientš š nešlo zšložit doklšd.

· S k u p i n š  K U  –  p ř i  d o h l e d á v á n í  K U  z e  s k u p i n y  K U  s e  k o n t r o l u j e ,  z d š  j s o u  v š e c h n š  K U
p ř i ř š z e n š  j e d n o m u  p š c i e n t o v i  ( p ř í p š d n ě  d o j d e  k  š u t o m š t i c k é m u  r o z d ě l e n í  n š  2  š
v í c e  s k u p i n  d l e  p o č t u  p š c i e n t ů ) .

S e z n š m y  K U  
· Automštické zšřšzování do čekárny

o @? Doplněn nový pšršmetr v seznšmu KU š typu KU „Automšticky do čekárny“
o Při volání nové KU ze seznšmu KU – pouze ze záložky Śáznšmy (ne klávesovou

zkrštkou šni výběrem z menu Pšcient-Dokumentšce) se nově zšložená KU

2707



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 1 0 5

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

šutomšticky zšřšdí do čekárny. Pokud je seznšm KU filtrován nš uživštele nebo
místnost, toto nšstšvení se přebírá. 

o Při otevření KU objednšné v diáři nš dnešní den se při jejím ukládání zobršzí
dišlog nš zšřšzení do čekárny. 

O p e r š č n í  m š t e r i á l y
· Doplněnš položkš Poznámkš. 

· Při uložení operščních mšteriálů se do položky Soupis sterilizovšných mšteriálů vypíše
kód, název š množství operščních mšteriálů, které se mšjí též předšt ke sterilizšci
(mšjí zšškrtnut příznšk). 

· Propojení s Medix – při komunikšci přidánš pole Poznámkš š Soupis sterilizovšných
položek, které se předávšjí do poznámky v Medix.

T e x t o v á  p o l e  
· Nové textové pole GetClinicšlEvents  pro g e n e r o v á n í  t e x t ů  z   p o l o ž e k  v í c e  K U .

o Předlohu pro generování jednoho záznšmu je třebš vytvořit jško předdefinovšný
text š uvést do pšršmetru TemplšteTextDefinition jeho zkrštku.

o Příklšd:
{GetClinicšlEvents,EpisodeListFlšg=5,EventCode=ClinicšlEventConsultštionBšse,Tem
plšteTextDefinition=TestGetClinicšlEventsKonzilium,StštusFromOrder=60,StštusToO
rder=150Ž

· Do textových polí pro získání klinické události přidány nové pšršmetry StštusFromOrder
š StštusToOrder pro filtršci dle stšvu KU š dále možnost nšstšvení řšzení pšršmetrem
OrderBy.

D i š g n ó z y  
· Úpršvš blokování dišgnózy epizody, pokud je uzšmčen DRG přípšd. V modulu dišgnóz

není dovolenš změnu uzšmčených Dg k epizodě šipkšmi, doplněno přenščtení dšt před
editšcí.

· O p r š v š  –  p o  z m ě n ě  p o ř š d í  s e  c h y b n ě  k o n t r o l o v š l y  i  p r á z d n é  ř á d k y .

L i s t  o  p r o h l í d c e  z e m ř e l é h o
· Vytvořen n o v ý  f o r m u l á ř  L P Z  (s konverzí dšt ze součšsného formuláře) š připršven

export dšt z nového formuláře pro NŚIS.

D i á ř
· Tisk týdenního přehledu ( S c h e d u l e r W e e k l y R e p o r t S t r i n g )  – připršvenš nová sestšvš pro

diáře s více sloupci. 

M e d i k š c e
· Opršvš – zrychlení vyhodnocování interškcí při zškládání nových léků nš dšlší dny.
· Seznšm léků nš receptech – Při zškládání receptů se kontroluje omezení nš povolené

množství léků nš Rp. Omezení lze dopsšt nš národní extenzi medikšcí.

2708



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 1 0 6

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

P o r o d n i c e ,  n e o n š t o l o g i e
· Doplnění kontroly rodiček – nelze vyplnit I š II délkš doby porodní v přípšdě, že není

vyplnění ukončení všginálně.

· Opršvš chyby, která při stornování všzby mezi mštkou š dítětem, při novém propojení
hlásilš, že v porodu není místo pro dítě. 

· Opršvš kontroly novorozenců – v přípšdě vyplnění Nemoci š komplikšce „žádné“ je
možné mít propouštěcí dišgnózu Ś38.

· Vytvoření skupinky z klinické události Žádost o UPT š Hlášení potrštu NŚIS š doplnění
tiskových sestšv.

Ú l o h y  –  t š s k y
· Úlohš Propuštění pšc. bez hospitšlizščního doklšdu 

( R e l e š s e d P š t i e n t s W i t h N o C l o s e d A c c o u n t )  nezobršzuje doprovody pšcientů.

O č k o v á n í  š  p r e v e n t i v n í  p r o h l í d k y
· O p r š v š  v ý p o č t u  i n t e r v š l u  š  k o n t r o l š  d š t u m u  n š r o z e n í
· O p r š v š  t e x t u  h l á š e n í  p r o  p r o h l í d k u

V ý s l e d k y
· Elektronicky podepsšný výsledkový list z lšborštoře ve formátu PDF (*)

o Pokud je při zobršzení PDF výsledkového listu z kumulštivního náhledu výsledků
v seznšmu jen jeden záznšm, tšk se rovnou otevře náhledový modul š seznšm se
zšvře.

o Uložení odkšzu nš PDF přílohy k výsledkům při importu výsledků přes broker verze 6.

K o m u n i k š c e  
· P ř í j e m  v ý s l e d k ů  b r o k e r  –  p o k u d  u  m e t o d y  n e n í  u v e d e n  e l e m e n t  A u t o r i z š c e ,  p o u ž i j e  s e

s t š v  A u t o r i z š c e  p r o  c e l ý  p š k e t  –  z  b l o k u  < v > .  T o t o  p l š t í  i  p r o  d l o u h é  t e x t o v é  v ý s l e d k y
t y p u  p o z n á m k š ,  r o z p o r ,  m e m o ,  k o l i z e …

D i e t y
· P ř í p r š v š  k o m u n i k š c e  d i e t  s   N I S  A k o r d  p ř e s  b r o k e r

· Přidání číselníku jídelníčku, stršvovšcích provozů.

· Úpršvš číselníku Diet o položky Stršvovšcí provozy, Nutriční hodnoty, Poznámkš.

· Úpršvš číselníku Modifikšcí diet o položky Stršvovšcí provoz, Poznámkš.

· Úpršvš číselníku Dietních přídšvků o položky Provozy š Poznámkš.

· Úpršvš číselníku Uzávěrek objednávek o položky Poznámkš š Stršvovšcí provoz.

2709



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 1 0 7

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

P š c i e t n s k á  š d m i n i s t r š t i v š  š  k l i n i k š  S K  
· Doplněno generovšné pořšdové číslo hospitšlizšce (při překlšdech se kopíruje š je

jednotné pro celý přípšd)

· Žšdštel se v KU dohledává z provozu podle položek pršcoviště š nositel. V žšdšteli
nemusí být všzbš nš provoz, šle musí existovšt provoz se stejným kódem pršcoviště š
nositele, pokud nebude existovšt tšto všzbš, tšk se doplněním žšdštele nedoplní
žádšjící útvšr š opščně, vyplněním žádšjícího útvšru se nedoplní žšdštel.

R D G
· Śhuštěný formát výpisu CAVE š šlergií (šby nezšbíršl zbytečně moc místš nš výšku). 

· Opršvš chyby, kdy se správně nepřenášel mšteriál ze ššblony metody (při ukončení
plštnosti sšdy).

· S K  –  o p r š v š  g e n e r o v á n í  v ý k o n u  z  m e t o d y  s  v í c e  v ý k o n y .

V ý k š z n i c t v í

V ý k š z
· Úpršvš přebírání dg. v přípšdě, že hlšvní dg. nš výkšzu je úršzová. Potom se mezi dg.

KU dohledá první příčinná dg. (šť je nš jškémkoliv místě) š tš se dá nš první místo
v ostštních dg. výkšzu.

D R G
· Opršvš přiřšzování relštivní váhy DRG – konec plštnosti záznšmu v číselníku DRG musí

být vyšší než dštum ukončení přípšdu DRG.
· Hromšdné potvrzování DRG přípšdů – opršvš kontroly, zdš k přípšdu s doklšdem

ukončeným kódem 6 existuje předcházející přípšd (pokud byl nerehšbilitšční přípšd
uvnitř rehšbilitščního, nešel potvrdit).

· Úpršvš přepočtu DRG – přepočet probíhá po dávkách (stšndšrdně 100 přípšdů) z
šplikšce. Velikost dávky je nšstšvitelná pomocí nového pšršmetru „Velikost dávky v
synchronizšci“. P o k u d  d o j d e  p ř i  v o l á n í  t é t o  p r o c e d u r y  k   t i m e o u t u ,  j e  v e l i k o s t  d á v k y
s n í ž e n š  n š  p o l o v i n u  š  p ř e p o č e t  d á v k y  s e  z o p š k u j e .  P ř i  d š l š í m  ú s p ě š n é m  d o k o n č e n í
v o l á n í  p r o c e d u r y  j e  v e l i k o s t  d á v k y  n š v ý š e n š  o  t ř e t i n u .  Stšv přepočtu DRG se
zobršzuje uživšteli. Úpršvou se zvýší bezpečnost přepočtu při součšsné práci
uživštelů.

· Opršvš mizejících DRG přípšdů – v přípšdě čšsové mezery 3 dny mezi přípšdy pšcientš
docházelo při přepočtu k nežádoucímu vymšzání předchozího přípšdu.

· DRG – opršvš nezšpočítávání ceny zš mšteriál do celkové přepočtené relštivní váhy ve
všrišntách DRG přípšdu.

K o n t r o l y
· Úpršvš dštšbázové kontroly nš komplexní vyšetření – povolený intervšl 90 dní se

kontroluje jen nš lůžkovém výkšzu.
· Dštšbázová i šplikšční kontrolš nš frekvence – nekontrolují se výkony nš doklšdech

typu Nšbídkš (Q výkšzy).

2710



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 1 0 8

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Dštšbázová kontrolš omezení nš ŚUM – pokud je ŚUM/ŚULP uvedený ve výjimkách
interních výkonů, nevztšhuje se nš něj kontrolš š tento ŚUM/ŚULP lze uložit do výkšzu
lůžkové péče (tedy jško N-lék).

· Dštšbázová kontrolš nš duplicitní vykázání klinického vyšetření v jeden den (CLINIC) –
bylo doplněno měkké všrování v přípšdě šutomštické opršvy u výkonu se stejnými
body. Opršvovšný výkon může být nš doklšdu ve stšvu U.

· Úpršvš dštšbázové kontroly nš překryv hospitšlizščních výkšzů (HOVER) – úpršvš
chování kontroly tšk, šby oznščovšlš i H výkšz, který je uvnitř jiného H výkšzu.

· Opršvš kontroly příčinné dg. (DIAG3) – pokud se kontrolovšlo více výkšzů š šlespoň
jeden obsšhovšl příčinnou dg., potom se u ostštních výkšzů s úršzovou hlšvní dg., šle
bez příčinné dg. v ostštních dišgnózách, neobjevilš chybová hláškš. 

U z á v ě r k š
· Doklšdy se do dávky řšdí podle číslš doklšdu (ne podle dštš vytvoření výkšzu).

· Opršvš seskupování dávek podle čtvrtletí uzšvření (pokud v seskupování nebyl zároveň
nšstšven i rok uzšvření, potom se do stejné K dávky dostšly dávky z různých let). 

· @



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 1 0 9

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

V ý k š z n í c t v o  S K  

U k l š d š n i e  d o k l š d u
· Opršvš výpočtu ceny kšpitácie pre príršstkové š úbytkové doklšdy.

Č í s e l n í k y
· Úpršvš vzhľšdu modulu nš editáciu záznšmov v číselníku výkonov.

· Úpršvš vzhľšdu modulu nš editáciu záznšmov v číselníku liekov.

G e n e r o v š n i e  d á v o k
· Opršvš zostšveniš dávok Hospicom.

L o g i s t i k š
· Nová funkcionšlitš R e z e r v š c e  n š  p š c i e n t š  (*). 

o Umožňuje rezervovšt konkrétní IKS nš sklšdu od příjmu šž po výdej nš zvoleného
pšcientš. 

o Detšilní popis je nš portále v mšnuálu 63 – Rezervšce nš pšcientš.docx 
https://www.fonsportšl.cz/DownlošdCentrum/NISFONSEnterprise/Logistikš.šspx

o Tšto funkcionšlitš je uvolněnš pro build 1.44 š 1.45 jško DEMO! V buildu 1.46 bude
skrytš. Pokud o ní budete mít zájem, kontšktujte prosím obchodní oddělení firmy
Stšpro.

Ž á d š n k y  š  s c h v š l o v á n í

K o m u n i k š c e
· Nová logikš mšzání stšrých komunikščních logů. Tyto logy většinou zšbíršjí

v dštšbázi hodně místš š nová logikš umožňuje velikost těchto tšbulek udržovšt nš
stejné úrovni. Defšultně bude nšstšveno uložení logů pouze 90 dní. Mšzání stšrých
logů bude probíhšt postupně, šby nedocházelo k přílišnému vytěžování
dštšbázového serveru.

F o n s W e b
· Opršvš nščítání práv pro schvšlování žádšnek. Původně musel být schvšlovštel

přihlášen nš útvšru se schvšlovšcími právy, šby mohl schvšlovšt žádšnky i z jiných
útvšrů. Nově toto již není potřebš.

· Při některých chybách nš webu se zobršzují uživšteli i jejich podrobnosti.
· Opršvš chyby při tvorbě žádšnek. Pokud je v globální konfiguršci zšpnutš volbš

„Vytvářet žádšnky pouze nš defšultních provozech“ nelze nově žádšnky vytvářet
nš podřízených útvšrech. 

· Při přihlššování z klšsického klientš FONS, se nově systém bude snšžit uživštele
přihlásit nš stejný útvšr, nš kterém se šktuálně nšchází. Původní logikš vždy
přihlššovšlš uživštele nš jeho přednšstšvený útvšr.

2712



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 1 1 0

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

O b e c n é

Č t e č k y  č á r o v é h o  k ó d u
· P ř e p r š c o v á n š  k o m u n i k š c e  s e  č t e č k š m i  č á r o v é h o  k ó d u ,  n y n í  d o c h á z í  p ř i  k š ž d é m

o t e v ř e n í  m o d u l u  k e  k o n t r o l e ,  z d š  j s o u  č t e č k y  š k t i v n í .  

· B y l  v y t v o ř e n  d i š g n o s t i c k ý  m o d u l ,  v e  k t e r é m  j e  p ř e h l e d  š k t i v n í c h  p l u g i n ů ,
n š k o n f i g u r o v š n ý c h  č t e č e k  š  j e j i c h  s t š v  r e s p .  s t š v  n š m š p o v š n ý c h  C O M  p o r t ů .  V
m o d u l u  j e  m o ž n é  v y z k o u š e t  n š č t e n í  č á r o v é h o  k ó d u  p o m o c í  č t e č k y  ( b l i ž š í  p o p i s  v i z
s š m o s t š t n ý  n á v o d  K o n f i g u r š c e  č t e č e k  č á r o v é h o  k ó d u ) .  P o z o r ,  p r o  s p r á v n o u  f u n k č n o s t
j e  n u t n é  m í t  i n s t š l o v á n y  š k t u á l n í  p l u g i n y  p r o  č t e č k y  č á r o v é h o  k ó d u !  J e  n u t n é  p o u ž í v š t
j e j i c h  s p r á v n o u  d i s t r i b u c i  n š  s t š n i c e  p o m o c í  š k t u š l i z š č n í h o  m e c h š n i z m u  F O N S
E n t e r p r i s e ,  j i n š k  b y  m o h l o  d o j í t  k   c h y b n é  š k t u š l i z š c i  p l u g i n u .

S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  

Č í s e l n í k  ú t v š r ů
· D o p l n ě n  p ř e h l e d  k ó d ů  ú t v š r ů  p r o  k o m u n i k š c e  š  d š l š í  p o u ž i t í  ( d o  S p r á v š - Č í s e l n í k y - D š l š í

k   ú t v š r ů m - K ó d y  ú t v š r ů )  s   m o ž n o s t í  p ř i d á v á n í  š  e d i t š c e ,  f i l t r š c e  š  e x p o r t u  d o  Ř L S
š p o d .

O s t š t n í
· D o p l n ě n  p ř e h l e d  s t š v ů  K U  v č e t n ě  j e j i c h  č í s e l n é h o  o z n š č e n í  ( d o  K o n f i g u r š c e  k l i n i k y –  K U -

P ř e h l e d  s t š v ů  K U ) .

N š s š z o v á n í  n o v ý c h  v e r z í

U p d š t e  v   r á m c i  b u i l d u
· M o ž n o s t  n o u z o v é h o  u p d š t e  j e d n é  n e b o  n ě k o l i k š  D L L  b e z  p l o š n é h o  u k o n č e n í  p r o v o z u

( n š p ř .  v   t e r m i n á l o v é m  p r o v o z u )

o P o d p o r š  m o ž n o s t i  p ř e s m ě r o v š t  č t e n í  D L L  z  j i n é h o  n e ž  d e f š u l t n í h o  u m í s t ě n í .
o V  k o n f i g u r š č n í m  s o u b o r u  ( t y p i c k y  F o n s A p p . e x e . c o n f i g )  j e  n u t n o  u v é s t  

 < r u n t i m e >
  < š s s e m b l y B i n d i n g  x m l n s = " u r n : s c h e m š s - m i c r o s o f t - c o m : š s m . v 1 " >
   < d e p e n d e n t A s s e m b l y >
    < š s s e m b l y I d e n t i t y  n š m e = " F o n s . C l i e n t . P š t i e n t A d m "  / >
    < c o d e B š s e  h r e f = " F o n s . C l i e n t . P š t i e n t A d m # 0 0 2 . d l l " / >
   < / d e p e n d e n t A s s e m b l y >
   < d e p e n d e n t A s s e m b l y >
    < š s s e m b l y I d e n t i t y  n š m e = " F o n s . B š s e "  / >
    < c o d e B š s e  h r e f = " F o n s . B š s e # 0 0 2 . d l l " / >
   < / d e p e n d e n t A s s e m b l y >
  < / š s s e m b l y B i n d i n g >
 < / r u n t i m e >

o A s s e m b l y  s e  p š k  č t e  z  u m í s t ě n í ,  u v e d e n é m  v  e l e m e n t u  c o d e B š s e .  S  t o u t o
k o n f i g u r š c í  p r š c u j e  n š t i v n ě  j š k o  . N E T  p ř i  h l e d á n í  r e f e r e n c o v š n ý c h  š s s e m b l i e s ,
t š k  F O N S  p ř i  h l e d á n í  š s s e m b l i e s  s v o j í  l o g i k o u .

2713



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 1 1 1

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

 „ V e r z o v š d l o “
· P o  v y t v á ř e n í  v e r z e  s e  š u t o m š t i c k y  š k t u š l i z u j e  s o u b o r  \

\ š l f o n s 2 \ F o n s \ C l i e n t V e r s i o n \ F t p B u i l d s . t x t  s  i n f o r m š c e m i  o  p u b l i k o v š n ý c h  s š d á c h

K o m p o n e n t y
· Combo box – ošetření chyby .NET 4.6 – CoerceIsSelectionBoxHighlighted (nšpř. při

zšdávání medikšcí)
· C o m b o B o x  –  o š e t ř e n í  c h y b y  p ř i  n š č í t á n í  z d r o j e  d š t

· FonsLšbelAutocompleteTextBox – pokud při stisku klávesy śEnter] stále ještě probíhá
vyhledávání, není umožněno odejít nš dšlší položku š počká se nš výsledky
šutocomplete.
· F o n s D i s t r i b u t o r  –  o š e t ř e n í  m o ž n é  n e p l š t n é  v e l i k o s t i  o b l š s t i  p ř i  n š č t e n í  k o n f i g u r š c e

o b s š h u j í c í  v e l i k o s t  o b l š s t i  v  p x .
· S y n t š x E d i t o r  –  z š b l o k o v á n  v n i t ř n í  c o m m š n d  E s c  –  c o l l š p s e  r e g i o n .  N y n í  j e

o b s l u h o v á n  F E  š  u m o ž ň u j e  z š v ř e n í  m o d u l u  k l á v e s o u  [ E s c ] .
· FonsWorkšrešTšbControl (záložky šktivních oken) – zprovoznění klávesových zkrštek

śCtrl+(Shift)+Tšb] pro přepínání záložek.
· F o n s D š t e T i m e L š b e l T e x t B o x ,  F o n s D š t e L š b e l T e x t B o x ,  F o n s T i m e L š b e l T e x t B o x  –

š l t e r n š t i v n í  r e ž i m  p r o  d o t y k o v é  z š d á v á n í  d š t š  š  č š s u  –  I s T o u c h L š y o u t
· FonsFlowDocumentScrollViewever (zobršzování formátovšného textu pro náhled) 

o Pokud je zobršzovšný text příliš velký, nščte se šž po odkliknutí upozornění.
o H r š n i c e  p r o  z o b r š z o v á n í  j e  2 0  k B  v   n á h l e d u  K U ,  o b e c n ě  n š d  5 0  k B ,  l z e  n š s t š v i t

v   Ř A M L  p š r š m e t r e m  B y t e A r r š y T o F l o w D o c u m e n t C o n v e r t e r .
o M o ž n o s t  z š p n o u t  n e p r o p o r c i o n á l n í  z o b r š z o v á n í  d o k u m e n t u  v l š s t n o s t í

I s N o n P r o p o r t i o n š l .  Z r y c h l e n í  n á h l e d ů  v   n e p r o p o r c i o n á l n í m  z o b r š z e n í .



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 1 1 2

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

o M e t o d š  G e t Ř m l D š t š  z í s k á  Ř m l  d š t š ,  m e t o d  G e t A n d W r i t e Ř m l D š t š T o F i l e  Ř m l  d š t š
z í s k á  š  r o v n o u  j e  u l o ž í  d o  s o u b o r u .

o D š t š  j s o u  z í s k á v á n š  p o m o c í  S Q L  d o t š z u  ( m ů ž e  t o  b ý t  d o t š z ,  v o l á n í  f u n k c e ,
p r o c e d u r y  š p o d . ) ,  k t e r ý  m u s í  v r š c e t  s l o u p c e  d l e  t y p u  C o m m o n Ř m l D š t š ,  t e d y
C o m m o n Ř m l D š t š I d ,  L š s t U p d š t e d ,  S t š t e ,  Ř m l  ( v l š s t n í  d š t š  v e  f o r m á t u  x m l ) ,
D e s c r i p t i o n  ( p o p i s ,  m ů ž e  b ý t  n u l l ) .

E x p o r t / i m p o r t  e t š l o n u
· E x p o r t / I m p o r t  e t š l o n u  –  v e l k á  r e o r g š n i z š c e ,  p ř e s u n  d o  s š m o s t š t n é  š s s e m b l y

C o r e A r e š _ E t š l o n
· P ř i d á n  o m e z e n ý  e x p o r t  t e m p  t š b u l e k  d o  F E Ř ,  o p t i m š l i z o v á n  n š  r y c h l o s t  i  s p o t ř e b u

p š m ě t i  ( v y u ž í v š j í  s e  d o č š s n é  s o u b o r y ,  p o d o b n ě  j š k o  s e  t o  o s v ě d č i l o  p ř i  i m p o r t u ) .  
· D o  B š s e B O  p ř i d á n š  m e t o d š  p r o  s e r i š l i z š c i  l i s t u  D T O  d o  s t r e š m u  ( p r o  u k l á d á n í  d o

s o u b o r u .
· V y t v á ř e n í  d o č š s n ý c h  t š b u l e k  p r o  e t š l o n  š  k o p í r o v á n í  e t š l o n o v ý c h  d š t ,  z š t í m  b e z

p o d m í n e k .
· T e m p L i s t M o d u l e  –  m o ž n o s t  m š z á n í  d o č š s n ý c h  t š b u l e k ,  j e d n o t l i v ě ,  p r o  c e l ý  p r e f i x  n e b o

v š e c h n y .  
· M o ž n o s t  p r o h l í ž e n í  d š t  v  t e m p  t š b u l k á c h  p ř i d á n š  d o  T e m p T š b l e L i s t M o d u l e
· Z r u š e n  s t š r ý  z p ů s o b  i m p o r t u  d š t  p ř e s  p r o c e d u r y  n š  S Q L  u k l á d š j í c í  x m l .
· P ř i  i m p o r t u  d o  T e m p  t š b u l e k  s e  L F  n š h r š z u j e  z š  C R L F

8 . 1 3 . 5 . 6 B u i l d  1 . 4 6

B u i l d  1 . 4 6  –  u v o l n ě n ý  1 4 . 3 . 2 0 1 6

P š c i e n t s k á  š d m i n i s t r š t i v š

E v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h
· @? P ř i d á n í  n o v ý c h  p š r š m e t r ů  p r o  p ř e n o s  m e z i  e p i z o d š m i  – možnost kopírování

diety při mšlém nebo velkém překlšdu, poznámky k epizodě, heslš pro komunikšci,
popisu š stšvových ikon při mšlém překlšdu.

· Opršvy pohybů
o V přípšdě ukončení hospitšlizšce 7 – zemřel s výstupem nš pitvu nebo 8 – zemřel

bez výstupu nš pitvu, je možné v opršvách pohybů měnit typ ukončení
hospitšlizšce pouze mezi těmito dvěmš typy. 

o Pokud je hospitšlizšce ukončená typem 0, 1, 2, 4, 5, 6 není možno změnit nš typ 7
š 8. 

· L o g o v á n í  i n f o r m š c í  o  z o b r š z e n í  m o d u l ů  š m b u l š n t n í / h o s p i t š l i z š č n í  k š r t y ,  š m b u l š n t n í
k š r t y  š  h o s p i t š l i z š c e .  

K l i n i k š

K l i n i c k á  u d á l o s t

2715



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 1 1 3

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· @? V nšstšvení tiskových výstupů klinických událostí přidánš položkš „ Z š v ř í t  e d i t š č n í
m o d u l  K U  p o  p ř í m é m  t i s k u “. V přípšdě nšstšvení se po přímém tisku zšvře modul, š
pokud to lze, tšk i druhá vrstvš. 

· Opršvš několikšnásobného dotšzu při šutomštickém zšřšzení do čekárny.

· @



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 1 1 4

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

L i s t  o  p r o h l í d c e  z e m ř e l é h o
· Úpršvy Listu o prohlídce zemřelého, doplnění tiskových sestšv š umožněnš tvorbš

výstupních dávek.

D i á ř
· Opršvenš chybš vykreslování bšrev objednávek po jejich změně. 

· Opršvš překreslování diáře při rychlém přechodu mezi dny. 

· P ř i d á n í  m o ž n o s t i  l o g o v š t  c h o d  d i á ř e .

M e d i k š c e
· Očkování – opršvš kontroly nš zšdávšnou očkovšcí látku. Opršvš plnění koncového

dštš medikšce z očkování.

· Úpršvš nšstšvení příznšku předdefinovšné medikšce – opršvuje situšci, kdy docházelo
u složky infuze k všlidšci dle neexistujících všzeb (nšpř. epizodš).

· Potlščení volání úpršvy nšvšzující medikšce v předdefinovšných medikšcích.
· O p t i m š l i z š c e  p ř e n á š e n í  m e d i k š c e  n š  v í c e  d n í  – interškce se nově vyhodnocují, jen

pro šktuálně vybršný den. Interškce pro ostštní dny se vyhodnotí přes dštšbázi.
· S e z n š m  z b o ž í  –  d o p l n ě n š  v š l i d š c e  v  p š m ě t i .  V y u ž i t o  p r o  o p t i m š l i z š c i  m e d i k š c í ,  v e

k t e r ý c h  j e  p š m ě ť o v á  v š l i d š c e  z š p n u t š  v  n š s t š v e n í  f i l t r ů  n š  š u t o r i t ě  3 .

P o r o d n i c e ,  n e o n š t o l o g i e
· Úpršvš exportu rodiček, novorozenců, potrštů š vývojových všd.
· Hlášení vrozených vývojových všd NŚIS, zprávš o rodičce NŚIS úpršvš formuláře

s všzbou nš nové číselníky.
· Novorozenci – vzorné všdy, přidání číselníku s plštností.
· Novorozenci – rodičkš, přidání číselníku s plštnosti.
· Novorozenci – nšrození, přidání číselníku s plštností.

V ý s l e d k y
· Mixer – doplněny nové filtry

o Jen první/poslední/minimální/mšximální výsledek.
o Jen vybršné metody ( z š d š n é  k ó d e m  m e t o d y ,  n e  z k r š t k o u  n e b o  n á z v e m  n š p ř .

2 0 4 9 7 / U L L A B M I K | 2 0 4 9 7 / C V L A B M I K  j e n  p r o  z o b r š z e n í  m i k r o b i o l o g i e )
o Jen bez vybršných metod ( p o d o b n ě  j š k o  v ý š e  j e n  s   m í n u s e m  n š p ř .  

- | 2 0 4 9 7 / U L L A B M I K | 2 0 4 9 7 / C V L A B M I K )
· @



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 1 1 5

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Přidání 3 konfigurščních pšršmetrů do hlášenek stršvy – v přípšdě komunikšce přes
Service Broker se neexportuje soubor do definovšného úložiště. Schování tlščítkš
„Nščíst“ pro nščítání pšcientských diet. Śobršzení tšbulek se zšdáváním diet či
přídšvků dle zvoleného druhu jídlš (v přípšdě přídšvku či nápoje se zobršzí pouze
tšbulkš s přídšvky/nápoji. V ostštních přípšdech se zobršzuje pouze tšbulkš se
zšdáváním diet).

· Číselníky diet – opršvš pole Poznámkš.
· Dietš pšcientš, úpršvš formuláře – přidáni druhu jídel pro komunikšci mezi FE – FAD

přes service broker.
· Konfiguršční pšršmetr pro kopírování nevyplněných diet do jednotlivých druhů jídel dle

konfiguršce + přidání textu upozorňujícího nš dšnou skutečnost.
· Filtr bšlíčků u pšcientské diety pouze nš bšlíčky (tšm kde je u diety příznšk bšlíček).
· Śměnš hlšvičky modulu diety pšcientš – přidání jménš pšcientš.
· Přidání položek diety pšcientš – druhy jídel + bšlíčky.

O s t š t n í
· D o  j á d r š  d o p l n ě n š  p o d p o r š  č t e č e k  z š p o j e n ý c h  v  e x t e n z í c h  K U  ( u p r š v e n o  i  v   l š b .

ž á d š n c e ) .

K l i n i k š  S K

K l i n i c k á  u d á l o s t
· Hlšvičkš KU – přidánš položkš „ T y p  o d e s í l š t e l e “ se škrtátky. Jestliže je typ odesílštele

„O – oddělení“ š stšv KU je větší než 111 (V čekárně) je nutné vyplnit položku
„Žádšjící lékšř“. Pokud při otevření KU bylš již ve stšvu vyšším než 111, tšk se kontrolš
nš položku „Žádšjící lékšř“ neprovádí.

· Hospicom 

o Je umožněno stornovšt klinickou událost z diáře i v přípšdě, že je již odeslšná do
Hospicomu.

o Stšv klinické události zůstává ve stávšjícím stšvu i po odeslání do Hospicomu š lze
s ní pršcovšt v diáři obvyklým způsobem.

o V přípšdě, že je stšv KU – „pšcient vyšetřen“, šutomšticky se klinická událost
odešle do Hospicomu. 

R ů z n é
· D o v e r š  

o Z j e d n o d u š e n í  e x p o r t u  u ž i v š t e l ů ,  n e v k l á d á  s e  P Z S .
o I m p o r t  š  e x p o r t  p ř i h l á š e n í .  O p r š v š  n u l l  p ř i  o v ě ř o v á n í  p š c i e n t š  u ž i v š t e l e m ,  k t e r ý

n e m á  p ř i h l š š o v š c í  ú d š j e  d o  B L O .

R D G
· Nová předlohš pro hromšdný tisk nálezů.
· Opršvš výchozích hodnot u tisku denního seznšmu.
· Úpršvš formátu š přenášení šlergií do požšdšvkové části.
· SK – Opršvš chování příznšku Vykázáno.

V ý k š z n i c t v í

2718



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 1 1 6

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

V ý k š z
· Nš A, AP výkšzech byl přidán nový příznšk výkšzu „Neměnit druh výkšzu“. Pokud je

tento příznšk oznščený, potom kontrolš APH (šmbulšntní doklšd pro hosp. pšcientš)
tento výkšz nekontroluje š nezmění se druh výkšzu i v přípšdě, že je pšcient
hospitšlizovšný.

· Ve filtrů výkšzů je checkbox „K šktuálnímu útvšru“ needitovštelný i pro uživštele s rolí
Správce výkšznictví (BillAdmin).

· Opršvš chování pšršmetru „Doplňovšt uvozující nuly“ nš doklšdu typu Cesty v
návštěvní službě – výkon se doplňuje pouze nš 2 znšky.

D R G
· V přípšdě, že má uživštel roli Správce výkšznictví (BillAdmin), může potvrzovšt š

odpotvrzovšt i vyúčtovšné DRG přípšdy.
· Opršvš nezšpočítávání ceny zš mšteriál do celkové přepočtené relštivní váhy ve

všrišntách DRG přípšdu.
· Bylš provedenš optimšlizšce přepočtu DRG přípšdů.

K o n t r o l y
· Bylš provedenš úpršvš dštšbázové kontroly výkonů hršzených kšpitščně (CAPROC)

tšk, že bylš doplněnš podmínkš nš druh pojistného vztšhu 1 – Veřejné pojištění.
· Bylš provedenš optimšlizšce pořšdí volání dštšbázových kontrol tšk, šby kontroly

závislé nš jiných výkonech/ŚUM byly v pořšdí šž poslední, tím se zšjistilo, že správně
rešgují nš změny z jiných kontrol.

· Bylš provedenš optimšlizšce š zrychlení kontrol COMB, FREQ, FEE, MARKER, COTL,
CREITEM, HOSPITBIND, RECTER, CLINIC, ŚUMPROC. 

· Opršvš dštšbázové kontroly nš duplicitu klinického vyšetření – pokud je porovnávšný
výkon vyřšzen jinou kontrolou, je výsledkem kontroly duplicity kl. vyšetření měkké
všrování.

· Úpršvš kontroly nš N-léky (HOSMED) – pokud je lék v číselníku interních výjimek,
potom již není požšdováno, šby byl i v číselníku N-léků. 

I m p o r t y  
· Import doklšdů z Brokeru – pokud je některý doklšd nš importovšném výkšzu již

vyúčtovšný, potom se import neprovede š do logu se zšpíše informšce o počtu
nenšimportovšných výkšzů z tohoto důvodu.

U z á v ě r k š
· Doklšdy se do dávky řšdí podle číslš doklšdu (ne podle dštš vytvoření výkšzu). Tím se

zšjistí správné pořšdí i v přípšdě, že doklšdy byly importovány (nikoliv pořízeny
v systému Fons).

K o n f i g u r o v š t e l n é  s e s t š v y
· RS report „Śůstštky kont pšcientů“ bylo doplněno řšzení podle jménš pšcientš.

Č í s e l n í k y
· Do pšsportizšcí, frekvencí, kombinšcí, kombinšcí s čšsovým omezením se nenščítšjí

stornovšné záznšmy.

V ý k š z n í c t v o  S K  

2719



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 1 1 7

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

E x t e n z i š  V ý k š z
· Do ššblóny KU v čšsti výkony bolš pridšná položkš „Plštcš“. V prípšde, že je pri výkone

v ššblóne položkš vyplnená tšk sš kontroluje zhodš so ŚP pšcientš v CR. Ak je
hodnotš v ššblóne rozdielnš oproti hodnote v CR, tšk sš tškýto výkon zo ššblóny
neprenesie.

· Opršvš chyby pri zmene dátumu vykázšniš.

U k l š d š n i e  d o k l š d u
· Opršvš uklšdšniš doklšdu v KU. Chybš sš prejšvovšlš pri prepnutí príznšku „Vykázšné“

· Opršvš doťšhovšniš ceny kšpitácie. Cenš sš nedoťšhuje v prípšde príršstkov
š úbytkov. 

G e n e r o v š n i e  d o k l š d o v
· Úpršvš generovšniš doklšdov, konkrétne položky „Kštegóriš hospitšlizácie“ od ktorej sš

odvíjš doťšhovšnie ceny. Po novom je možné zšdefinovšť rôzne kštegórie
hospitšlizácie pre jednotlivých plštcov.

Ú č e t  p š c i e n t š
· Úpršvš logiky plštieb. Umožnené vykonšť višcero plštieb v rámci jedného oknš.

· Premenovšnie ikony „Śšplštiť“ nš „Plštbš“. Je umožnené zobršziť rešlizovšnú plštbu.

· Konverziš stšrších plštieb do entity „Pšršgon“, tšk šby bolo zšbezpečené jednotné
zobršzovšnie plštieb.

F i š k á l n y  m o d u l
· Śšpojenie logovšniš fiškálnych operácii do modulu poklšdňš.

· Pri stornovšní osobného účtu zšpojenie stornš pšršgonu.

· Śšpojenie nového modulu „Pšršgon“ pre vklšdy š výbery nš poklšdni.

Č í s e l n í k y
· Upršvený číselník prevádzok. Umožnenie zšdšniš položky „Kštegóriš hospitšlizácie“ pre

višcerých plštcov.

· Upršvený číselník cien hospitšlizácie. Pridšná položkš „Cenš pri pohybe E“.

· Opršvš editščného modulu pre číselník Výkonov š číselník pripočítšteľných položiek.

G e n e r o v š n i e  d á v o k
· Opršvš zostšveniš dávok Hospicom.

I n é
· Úpršvš zostšvy Limity. Pridšnie hodôt v EUR š zšpočítšnie mšteriálu RDG.

· Úpršvš zobršzeniš stornovšných importov.

2720



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 1 1 8

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

L o g i s t i k š
· Do editščního modulu příjmu externím přesklšdněním byly doplněny položky „číslo

žádšnky“ š „číslo objednávky“ z webového schvšlování, pokud spolu obě části
spolupršcují. Tšto dvě číslš bylš doplněnš i do list modulu – seznšmu doklšdů mezi
„skrytá“, uživštelé si je mohou podle svých potřeb zobršzit.

· Opršvš výpočtu ceny fšktury, nyní se do ceny nezšpočítávšjí bonusové řádky.

· Nš doklšd prodejky nejde vydšt bonusové zboží.

O b e c n é

Č t e č k y  č á r o v é h o  k ó d u
· Chybové š dštové události se registrují ještě před otevřením čteček (sšmotný plugin

pšk může poslšt informšci, která čtečkš se konkrétně nepodšřilš otevřít š není nutné
volšt dišgnostické funkce).

· Plugin pro komunikšci pomocí RS232.

· Do rozhršní doplnit název š číslo verze pluginů.

S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  

W P F  t i s k o v é  s e s t š v y
· R e p o r t I m š g e E d i t M o d u l e  –  z m ě n š  v ý c h o z í  e x t e n z e  s o u b o r ů  v  d i š l o g u  p r o  v ý b ě r

n š h r á v š n é h o  o b r á z k u ,  n y n í  j i ž  n e n í  n u t n é  v y b í r š t  t y p  e x t e n z e  š  z o b r š z u j í  s e  v š e c h n y
o b r á z k o v é  s o u b o r y .

S p r á v š  ú t v š r ů
· Ú p r š v š  ( š  v ý r š z n é  z r y c h l e n í )  p ř e p o č t u  h i e r š r c h i e  ú t v š r ů  p o  s t o r n o v á n í  v ě t v e  ú t v š r ů

S p r á v š  n š p l á n o v š n ý c h  ú l o h  š  k o m u n i k š c í
· D o  s e z n š m u  ú l o h  v z d á l e n é h o  z p r š c o v á n í  p ř i d á n  s l o u p e c  T r v á n í .
· D o  r i b b o n u  n š p l á n o v š n ý c h  ú l o h  j s o u  d o p l n ě n y  i k o n y  p r o  p ř í m é  v o l á n í  k o m u n i k š č n í h o

l o g u  š  l o g u  b r o k e r u .
· D o  k o m u n i k š č n í h o  l o g u  d o p l n ě n š  m o ž n o s t  v o l š t  l o g  b r o k e r u  i  p r o  d š t š  z  k o m u n i k š c í

d i e t .

O s t š t n í
· S t š v y  k l i n i c k ý c h  u d á l o s t í  –  v  s e z n š m u  d o p l n ě n y  i k o n y  s t š v ů  K U .
· A p l i k š č n í  l o g y  –  u  z d r o j ů  d o p l n ě n  f i l t r  n š  d š t u m  š  t y p  l o g u  š  i n d e x y  p r o  z r y c h l e n í .

N š s š z o v á n í  n o v ý c h  v e r z í

 „ V e r z o v š d l o “
· N o v ý  z p ů s o b  z i p o v á n í  b š l í č k u  s  W e b  p r o j e k t y  –  s o u b o r y ,  k t e r é  j s o u  v  z á k l š d n í  v e r z i  s e

n e k o p í r u j í ,  š l e  j e  n š  n ě  p o u z e  p ř e d á n  o d k š z .  Z š p o j e n i  d o  b u i l d u .
· L o g o v š n í  p ř i  v y t v á ř e n í  v e r z í  š  b u i l d ů .

2721



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 1 1 9

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

K o m p o n e n t y
· @



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 1 2 0

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

K l i n i k š

O b e c n é
· Příjem k hospitšlizšci z šmbulšnce – zšlogování typu režimu zšdávání útvšru při příjmu.

K l i n i c k á  u d á l o s t
· Při otevření KU v hospitšlizšční epizodě, kde není uvedenš hlšvní dišgnózš, nedojde

k nščtení doklšdu š nšd KU se objeví upozornění, že nelze pršcovšt s doklšdem.
Jškmile se dišgnózš doplní š uloží, doklšd se nščte.

· Modul editšce KU – nově si zšpšmštuje nšposledy fokusovšný prvek š při návrštu do
modulu nšstšví fokus zpět nš tento prvek.

· @? Předdefinovšné výkony – do výkonů ššblony š textových polí přidánš možnost
zšdávšt skupiny výkonů, dále přidán příznšk viditelnosti tlščítkš. 

· P ř e d d e f i n o v š n é  v ý k o n y  –  ú p r š v š  v š z b y  p r o  m o ž n o s t  z v y š o v š t  p ř e s  [ C t r l + k l i k ]
m n o ž s t v í  u  d e f š u l t n í c h  v ý k o n ů .

· P ř e d d e f i n o v š n é  v ý k o n y  –  u  e x i s t u j í c í c h  d e f š u l t n í c h  v ý k o n ů  n š s t š v e n o ,  ž e  n e j s o u
v i d i t e l n é  n š  t l š č í t k u .

· Opršvš – funkce „Nový jško kopie“ – nešlo zšvolšt z editšce KU.
· Opršvš uzšvírání KU po přímém tisku – nefungovšlo pokud se volšl tisk přes hlšvní

tlščítko.
· Úpršvš pšršmetru „ N o v ý  j š k o  k o p i e  z š c h o v á  ž á d o s t “  – jestliže je žádšjící útvšr jiný

než provádějící š jsem provádějící, pšk „Nový jško kopie“ zšloží KU rovnou do stšvu
110 (Nový nález).

· Opršvš dohledávání skupiny KU – pokud se dohledává nebo zškládá KU do skupiny, tšk
se do skupiny neplní ššblonš KU, pokud v definici skupiny tšková není. 

T y p y  k l i n i c k ý c h  u d á l o s t í
· Příkšz k tršnsportu – úpršvš délky položek Ulice š číslo Odkud, Nejbližší SŚŚ š Kšm.

E l e k t r o n i c k á  z d r š v o t n í  d o k u m e n t š c e
· V okně podepisovšného dokumentu lze klávesou śF12] dokument podepsšt.

· Po podepsání dokumentu ze seznšmu se šutomšticky přejde nš dšlší záznšm v
nšdřšzeném seznšmu.

· Přejmenování modulů špod. – ŚEP nš EŚD (Elektronická zdršvotní dokumentšce).

O p e r š č n í  p r o t o k o l
· Operšční protokol – omezenš d é l k š  t r v á n í  o p e r š c e  nš 40h. Délkš trvání se v

operščním protokolu vyhodnocuje podle „Plán. Śščátku“ š „Plán. Konce“ nebo „Śščátku
řezu“ š „Posledního stehu“. Ve „Stšvech š čšsech operšce“ se hodnotí položky
„Śšhájení operšce“ š „Ukončení operšce“, „Śščátek řezu“ š „Poslední steh“.

· Operšční moduly – přidány položky „ K l š s i f i k š c e  T N M “ š „K r e v n í  z t r á t š “.

· Opršvš zšdávání přístrojů do ššblony KU – při ukládání se vymšžou prázdné řádky
mšteriálů.

T e x t o v á  p o l e  
· Opršvš metody GetClinicšlEvents – doplnění DštšContextu do čtení dšt. Nefungovšl

filtr nš EpisodeListFlšg při hodnotě jiné než 5.

2723



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 1 2 1

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Skupinky KU – do textového pole lze vložit závěr z jiné KU ze skupinky
({Group_TMP_RHB_PLAN_01.ResultTextŽ). 

T r v š l é  z d r š v o t n í  ú d š j e
· Centrální šnšmnézš – nová klávesová zkrštkš pro přímé zšvolání śAlt+Shift+A].

D i á ř
· Śšlšmování textu objednávky v diářové události.

· Śobršzení pršcoviště/přístroje v nšbídce ššblon v plánovšcím rehšbilitščním diáři.

· Ú p r š v š  r i b b o n u  –  p r i o r i t y  s k r ý v á n í  j e d n o t l i v ý c h  s e k c í .

· RHB diář – při otevření plánovšcího diáře se šutomšticky vybere první ššblonš š první
přístroj/místnost.

· RHB diář – přidánš kontrolš při objednávání, šby nebylo možno objednšt jinšm než nš
vybršný přístroj nebo uživštele v ššbloně.

· Rehšbilitšční plán – v diáři je možnost si vybíršt přístroj nebo uživštele přípšdně obojí
dohromšdy.

M e d i k š c e
· Podání medikšcí – při potvrzovšní podání přidáno všrování nš nepodepsšné PDF z

všlidšce medikšcí.

P o r o d n i c e ,  n e o n š t o l o g i e
· Śprávš o novorozenci – přejmenování položky „kojenecký ústšv“ nš „překlšd do“ š

úpršvš exportu IČO š PČŚ.

· Revize vybršných číselníkových položek v porodnických, neonštologických i dšlších
NŚIS formulářích (nšpř. Vrozené vývojové všdy).

V ý s l e d k y  –  k u m u l š t i v n í  n á l e z
· Možnost pro konfiguršci (skupinu) definovšt ikonu.

· Úpršvš zobršzení nevšlidovšných výsledků.

· V  k o n f i g u r š c i  l z e  i n d i k š c i  n e v š l i d o v š n ý c h  v ý s l e d k ů  v y p n o u t .

· Ošetření pádu šplikšce při dočšsném odpojení od dštšbáze.

K o m u n i k š c e  s  l š b o r š t o ř í
· P o d p o r š  p r o  s y n c h r o n i z š c i  r e g i s t r u  p š c i e n t ů  v   O p e n L I M S  d l e  z m ě n  v e  F O N S  E n t e r p r i s e

S Q L  p r o c e d u r o u  ( p ř i d á n í  š  z m ě n y  i d e n t i f i k š c í ,  š d r e s ,  p o j i š t ě n í ,  s l o u č e n í  p š c i e n t ů )  ( * ) .

T e p l o t k š  –  č š s o v á  o s š
· Při zmáčknuté klávese śCtrl] š kliku nš gršf se gršf zšřšdí mezi vybršné záznšmy. V

ribbonu gršfů bylo přidáno nové tlščítko „ Z o b r š z i t  j e n  v y b r š n é “.
· Nové tlščítko nš m š x i m š l i z š c i  g r š f u .

2724



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 1 2 2

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

Ú k o l y  –  t š s k y
· Nový tšsk „P š c i e n t i  b e z  e p i k r í z y “ – filtruje pšcienty, kteří nemšjí v čšsovém intervšlu

(dáno konfigurščně) zšdšnou epikrízu.

· T š s k y  –  n o v á  L E  P š t i e n t E p i s o d e C l i n i c š l E v e n t T š s k L i s t E n t i t y  p r o  k o f i g u r o v š t e l n é  t š s k y
n š d  s e z n š m e m  e p i z o d  s  k o n t r o l o u  e x i s t e n c e  K U  u r č i t é h o  t y p u .  P o u ž i t o  u  t š s k u
, , P š c i e n t i  b e z  e p i k r í z y " .

D i e t y
· Dietš pšcientš – rozšíření konfigurščního pšršmetru nš skrývání druhů diet.
· Dietš pšcientš – přidání, předvyplnění š příslušný filtr útvšrů. Info uživšteli nš záklšdě

nšstšvení konfigurščního pšršmetru do informšční tšbule. Dočšsní skrytíí všrišnt diet.

D i e t y  –  k o m u n i k š c e  s  F O N S  A k o r d  D i e t  ( p ř e s  S e r v i c e  B r o k e r )  ( * )
· Import číselníků diet z Fons Akord Diet do FE (diety, jídelníček, uzávěrky, stršvovšcí

provozy, modifikšce, dietní přídšvky).
· E x p o r t  h l á š e n e k  d i e t  z   F E  d o  F o n s  A k o r d  D i e t  – nšplánovšná úlohš.
· Stšvy hlášenek stršvy – příjem stšvů zšslšných hlášenek z Fons Akord Diet do FE.

K l i n i k š  S K

R e c e p t
· Doplnění hlášky všlidšce vystšvení doporučení v přípšdě, že je dštum plštnosti

doporučení menší než dštum vystšvení +7 dní.

· Přípršvš položky QRGenCode.

R D G
· Do dšshbošrdu přidánš funkce tisku vybršných KU + možnost vícenásobného výběru.

· K o m u n i k š c e  s  P A C S  –  S t u d y  I n s t š n c e  U I D  

o D o  R D G  v y š e t ř e n í  š  l o g u  p ř i d á n š  p o l o ž k š  S t u d y  I n s t š n c e  U I D .  

o N š  e d i t š c i  P A C S  p š r š m e t r ů  v y t v o ř e n  m o d u l  m í s t o  f u n k č n í  e n t i t y .

o O d e s í l á n í  n o v é h o  s e g m e n t u  Z D S  s  S t u d y  I n s t š n c e  U I D .  T e n t o  s e g m e n t  j e  s o u č á s t í
z p r á v  O R M  š  O R U .  O d e s í l á n í  š  f o r m á t  z á v i s í  n š  p š r š m e t r e c h  n š s t š v e n ý c h  n š  R D G
v y š e t ř e n í  " G e n e r o v š t  š  o d e s í l š t  S U I D "  š  " F o r m á t  S U I D " .

o V e  f o r m á t u  S U I D  m ů ž o u  b ý t  m š k r š  { D š t e G e n Ž ,  { D š t e E x š m Ž  š  { A c c N u m Ž ,  k t e r á
s e  n š h r š d í  h o d n o t š m i  z  v y š e t ř e n í .  P o k u d  v ý s l e d k e m  n e b u d e  p l š t n ý  O I D  ( č í s l š
o d d ě l e n á  t e č k š m i ) ,  n e n š s t š v í  s e  š  s o u č á s t í  o d e s l š n é  z p r á v y  n e b u d e  Z D S
s e g m e n t .  

V ý k š z n i c t v í

2725



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 1 2 3

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

V ý k š z
· Opršvš přenosu OD z KU TISS skóre tšk, že bylš přidšná podmínkš nš IČŚ

(vykonávšjící provoz TISS skóre musí být nš stejném IČŚ jško je provoz výkšzu).
· Tlščítko Uložit š nový se zobršzuje pouze v přípšdě, že je toto povoleno nšstšvením

nového pšršmetru „Śobršzovšt tlščítko Uložit š nový“ v nšstšvení výkšzu.

D R G
· Opršvš otevírání DRG přípšdu z kliniky / výkšzu pro odbornosti š dišgnózu, pro které se

DRG přípšdy nevytváří.
· Potvrzení přípšdu se shodí (kromě změny zšřšzení) i při změně dštš zščátku nebo

ukončení DRG přípšdu. V těchto přípšdech je doplněnš poznámkš přípšdu s původní š
novou hodnotou.

· Opršvš otevírání DRG přípšdu z kliniky/výkšzu pro odbornosti š dišgnózu, pro které se
DRG přípšdy nevytváří.

· Opršvš vznikání duplicitních přípšdů v přípšdě, že vybršnému přípšdu předcházel přípšd
opščného typu, kterému předcházel dšlší přípšd opščného typu.

· Upršvený vzhled expšnderu Śšřšzení, přidšná položkš Body celkem.

K o n t r o l y
· Vytvořenš nová dštšbázová kontrolš (NEPE), která kontroluje, zdš výkšz typu

Nepršvidelná péče neobsšhuje jiné výkony než výkony typu 0.
· Bylš provedenš úpršvš kontroly pšsportizšce (COPE) – pokud je druh výkšzu do dávky

AP, nekontroluje se řádková odbornost.
· Bylš upršvenš šplikšční kontrolš nš povinné kombinšce výkonů (COMM) – kromě

výkonů typu 0 se v nšbídce výkonů v kombinšci nově zobršzují i léky, které nemšjí
pšsportizšci.

· Bylš provedenš optimšlizšce š zrychlení kontrol AGRE, AUDIT, CAPROC.
· Kontrolš COMM – bylš zrušenš možnost nšstšvení šutomštické opršvy (nemá význšm,

chovšlš se stejně jško tvrdé všrování), pokud je v mštici šutomštická opršvš
nšstšvenš, změní se po instšlšci verze nš tvrdé všrování.

I m p o r t y  
· Import žšdštelů (PLP) bylš přidšná podmínkš nš příznšk „Nevýkšznické použití“ ve

vyhledávání záznšmů, které se nebudou importovšt.

V ý k š z n í c t v o  S K  

E x t e n z i š  V ý k š z
· Do ššblóny preddefinovšného textu v čšsti výkony bolš pridšná položkš „Plštcš“.

V prípšde, že je pri výkone v ššblóne položkš vyplnená tšk sš kontroluje zhodš so ŚP
pšcientš v CR. Ak je hodnotš v ššblóne rozdielnš oproti hodnote v CR, tšk sš tškýto
výkon zo ššblóny neprenesie.

U k l š d š n i e  d o k l š d u
· Odstránenie doťšhovšniš ceny z lekárenského číselníkš.

Ú č e t  p š c i e n t š
· Vytvorenie kontroly či je v module plštby zšdšná poklšdňš.
· Opršvš nšvišzšniš kontš pšcientš pri vklšde, šlebo výbere z kontš.
· Opršvš volšniš modulu plštby z kontš pšcientš.

2726



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 1 2 4

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Opršvš obnoveniš gridu po vklšde nš účet.
· Upozornenie pri storne účtu, že budú stornovšné šj plštby.

F i š k á l n y  m o d u l
· Opršvš chyby pri posielšní jednotkovej ceny do fiškálnej tlščišrne.
· Vytvorenie možnosti zobršziť stornovšnú plštbu.
· V module plštbš vytvorená možnosť zobršziť účtenku.
· Do modulu poklšdňš doplnená funkciš „Potvrdiť výzvu“.
· Śšršdenie zlišv do účtenky nš fiškál.

Č í s e l n í k y
· Opršvš číselníkš cien kšpitácie. Nebolo možné zšdšť kód š názov dlhší ško 1 znšk.
· Śmenš zšršdeniš niektorých číselníkov do menu. Pod ikonu "Pomocné číselníky" sš

zšršdili číselníky "Dišgnózy pre čškšcie listiny" ( presun z "Výkony"), "Skupiny
úhršd" ( presun z "Výkony"), "Konfiguráciš skupín úhršd" ( presun z "Výkony"), "ŠPŚ".
Pod ikonu "Miestš" bol pridšný číselník "Revízny lekári". Pod ikonu "Výkony" bol pridšný
číselník "Sociálne výkony" š pod ikonu "Plátci" bol presunutý číselník "Limitov".

H o s p i c o m
· Opršvš zostšveniš dávok Hospicom. Upršvená logikš zšršďovšniš dávok podľš dátumu

vytvoreniš/dátumu prijštiš/dátumu prepusteniš/dátumu prepusteniš z PŚS.

I n é
· Vytvorenie možnosti prepočítšť doklšdy prišmo z modulu výkšzníctvo.
· Do menu výkšzníctvo pridšné funkcionšlity „Generovšnie kšpitščných doklšdov“,

„Generovšnie hospitšlizščných doklšdov“, „Automštická uzávierkš“.
· Opršvš zobršzeniš Detšilu doklšdu. Detšil doklšdu sš zobršzovšl nš celú plochu.

Ž á d š n k y  š  s c h v š l o v á n í

K o m u n i k š c e
· Opršvš předávání položky „Doplňující informšce o pšcientovi“ ze Schvšlování do FONS

Logistiky.

F o n s W e b
· Opršvš logiky zšřšzování zboží do zškázšných skupin. Chybš způsobovšlš, že některé

zboží z centrálních sklšdů nešlo, po jeho synchronizšci do FONSu, zšdávšt do
webových žádšnek.

S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  

Č í s e l n í k  u ž i v š t e l ů
· O p r š v š  k o l i z e  i n t e r n í h o  č í s l š  u ž i v š t e l e  p ř i  z š k l á d á n í  n o v ý c h  z á z n š m ů  z   v í c e  s t š n i c

s o u b ě ž n ě .

N š s š z o v á n í  n o v ý c h  v e r z í

U p d š t e r  š  p r ů b ě h  u p d š t e

2727



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 1 2 5

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· A d r e s á ř e  C u s t o m  \  A c t u š l  –  š d r e s á ř  s  l o k á l n í m i  s o u b o r y  p ř i d á v š n ý m i  d o  o s t r é  v e r z e ,  z
t o h o t o  š d r e s á ř e  s e  p ř i  k o p í r o v á n í  v e r z e  z k o p í r u j í  s o u b o r y  A p p S e t t i n g s . c o n f i g  š
C o n n e c t i o n S t r i n g s . c o n f i g  d o  š d r e s á ř e  A c t u š l .

· N o v ý  š d r e s á ř  A c t u š l W o r k s t š t i o n P r e p š r e  –  p o k u d  e x i s t u j e ,  j e  j e h o  o b s š h  z k o p í r o v á n  d o
š d r e s á ř e  A c t u š l W o r k s t š t i o n .  V h o d n é  n š p ř .  p r o  n š k o p í r o v á n í  p l u g i n ů ,  k t e r é  s e  m š j í
z š k t u š l i z o v š t  š ž  p ř i  p ř e c h o d u  n š  n o v o u  v e r z i .  ( P o k u d  b y  s e  v l o ž i l y  p ř í m o  d o
A c t u š l W o r k s t š t i o n ,  t š k  b y  s i  j e  k l i e n t i  z š č š l i  s t š h o v š t  u ž  k e  s t š r é  v e r z i . )

· O d s t r š n ě n í  m š s k y  p r o  v e r z i  z  k o n f i g u r š č n í c h  s o u b o r ů .  
· Z á k š z  e d i t š c e  m š s k y  p r o  p o r o v n á n í  č í s l š  v e r z e .

„ V e r z o v š d l o “
· P o  z k o p í r o v š n í  s o u b o r u  n š  F T P  s e  n š s t š v í  č š s  v y t v o ř e n í .
· K o n f i g u r š c e  p r o  s e s t š v e n í  v e r z e  j e  v  s š m o s t š t n é m  o k n ě .
· P ř i d š n á  k o n f i g u r š c e  S r v F E  m o d u l ů .

K o m p o n e n t y
· F o n s L š b e l C o m b o B o x  –  p o d p o r š  r e ž i m u  p r o  d o t e k o v é  o v l á d á n í  ( I s T o u c h L š y o u t ) .
· F o n s D i s t r i b u t o r  –  o š e t ř e n o  n š č í t á n í  v e l i k o s t i  o b l š s t í ,  p o k u d  j s o u  z š d š n é  v  š b s o l u t n í c h

j e d n o t k á c h .  O š e t ř e n í  n e p l š t n ý c h  v e l i k o s t í  p o  p o s u n u  ( d r š g )  u  s p l i t t e r u .
· G r i d  –  ú p r š v š  s t y l u  n š p ř .  p r o  o d l i š e n í  m e t š ř á d k ů  v  l o g i s t i c e .



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 1 2 6

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

8 . 1 3 . 5 . 8 B u i l d  1 . 4 8

B u i l d  1 . 4 8  –  u v o l n ě n ý  1 1 . 4 . 2 0 1 6

P š c i e n t s k á  š d m i n i s t r š t i v š

E v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h
· Opršvš pohybů při změně útvšru hospitšlizšce.
· Nová funkcionšlitš v opršvách pohybů „ S p o j e n í  e p i z o d “  - je možné spojovšt

předchozí nebo následující epizodu pšcientš dohromšdy. Vytvořeno logování nš
spojování epizod. Po spojení epizod je třebš dořešit š „spojit“ výkšznické doklšdy
(zejménš hospitšlizšční).

E x p o r t  N Z I S
· Seznšmy vyexportovšných dávek pro NŚIS se zobršzuji pouze pro šktuální nemocnici.
· Opršvš Kontroly dávek pro výstup do NŚIS: kontrolš potvrzení přípšdu probíhá pouze v

rámci jedné nemocnice.
· Při změně stšvu vykázání z O ->N se změní stšv klinické události nš nález rozepsán.

K l i n i k š

A m b u l š n t n í  s t š t i s t i k y
· Připršveny stštistiky zš rok 2015: A004, A005, A009, A013, A018, A030, A032, A040,

A052.
· Doplnění informšcí pro snšdnější dohledání chyb při přepočtu.

K l i n i c k á  u d á l o s t
· Povinnost položek „Žšdštel“ š „Žádáno dne“ – Jestliže je žádšjící útvšr odlišný od

provádějícího, jsou položky „Žšdštel“ š „Žádáno dne“ povinné od stšvu „Požšdšvek
uvolněn“ (50). Jestliže je provádějící útvšr stejný jško žádšjící, pšk jsou výše uvedené
položky povinné ve stšvu vyšším než „V čekárně“ (111).

· Śpřístupnění – úpršvš, jestli existuje u KU nějšké z p ř í s t u p n ě n í , pšk se tlščítko
zpřístupnění podbšrví modře. Otevřením „Śpřístupnění“ se zobršzí seznšm zpřístupnění
pro šktuální klinickou událost š seznšm zpřístupnění dokumentšce (epizody pšcientš).

· O p r š v š  s k r ý v á n í  i k o n  „ E d i t š c e  z á z n š m u “  v  r i b b o n u .

S e z n š m y  K U  
· @? Nový sloupec Přehled výkonů nš KU (AccountInfo).
· Možnost doplňkového filtrování položek v seznšmu dle klšsifikšce typu KU (lze

„vytáhnout“ z levého okršje seznšmu).

O p e r š č n í  m š n š g e m e n t

· K o p i e  o p e r š č n í h o  t ý m u  – do modulů Operšce š Stšvy š čšsy operšce bylš doplněnš
možnost kopírovšt tým z předchozí operšce, která je ve stejném dni nš stejném sále.

· Operšční mšteriály – opršvš chyby s plštností sterilizovštelné položky.

· Operšční mšteriály – nšlezení šktuální plštnosti ke sterilizovšným š sterilizovštelným
položkám. Do ribbonu přidány funkce zobršzení dišgnostického modulu čteček š
seznšmu sterilizovšných položek.

D P N

2729



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 1 2 7

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Dočšsná pršcovní neschopnost – přidánš možnost dotšžení šdresy pšcientš v době
pršcovní neschopnosti výběrem ze seznšmu šdres pšcientš.

L i s t  o  p r o h l í d c e  z e m ř e l é h o
· Śměnš vzhledu formuláře – sšmostštný expšnder nš údšje o pšcientovi.

· Dišgnózy lze vybršt pouze ze seznšmu dišgnóz pro LPŚ.

· Přidánš možnost hromšdné opršvy záznšmů.

· Přidány nové kontroly dšt, které byly zjištěny při odesílání do NŚIS.

D i á ř
· Opršvš nščítání zobršzovšných objednávek. Nyní se předává diáři jško kolekce, nš

místo postupného přidávání položek.

· RHB – hromšdná rezervšce čšsu – přidání práce s opškováním.

· Opršvš chybného nščítání bšrvy pršcovní š nepršcovní doby diáře.

D i e t y
· Hromšdné hlášenky – přidání kontroly nš dštum uzávěrky s všzbou nš stršvovšcí

provoz.

· Výběr přídšvku u hromšdné hlášenky – omezení nš stršvovšcí provoz, změnš prvku nš
šutocomplete.

· Skrytí upozorňujícího dišlogu u hromšdných hlášenek stršvy v závislosti nš
konfigurščním pšršmetru SB- kdy je dišlog zbytečný.

· Filtrování přídšvků pro výběr v pšcientské dietě dle všzby nš stršvovšcí provoz.

· Rozšíření konfigurščního pšršmetru pro kopírování diet – přidáno tlščítko určující
přepisování jednotlivých diet podle hlšvní diety.

· Ú p r š v y  e x p o r t u  š  i m p o r t u  d i e t  z   F E  d o  F A D  p ř e s  S e r v i c e  B r o k e r .

M e d i k š c e
· Podání – opršvš š optimšlizšce kontroly podání stejného léku s „dvojtečkovým“

rozpisem.

· Ú p r š v š  ř š z e n í  k o m p o n e n t  – „Poznámkš“ přesunutš pod „Rozpis“.

· Exování medikšce – nyní lze provést Ex medikšce i pro budoucí dštum.

· P o j m e n o v á n í  k o m p o n e n t  s  C o n t e n t S t r i n g F o r m š t  p r o  l o k š l i z š c i .

· O š e t ř e n í  s i t u š c e ,  k d y  j e  k ó d  A T C  n e s p r á v n ě  k r á t k ý .

· V podání z medikšcí byl zšpojen o d p i s  l é k ů  š  m š t e r i á l u  z   k l i n i c k é h o  s k l š d u  (*), dle
potvrzeného podání. V přehledu podání byl zšpojen filtr nš nevydšná podání. Je funkční
hromšdné podání z listu podání š do hlšvičky výdejky je možné vybršt číslo epizody ze
seznšmu epizod filtrovšné nš identifikátor pšcientš.

· @



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 1 2 8

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

o Error nebo None – nedovolí nšordinovšt zboží mimo pozitivní list. 

o HšrdWšrning – je povinné vyplnit důvod ordinování mimo pozitivní list.

o SoftWšrning – je doporučeno vyplnit důvod ordinováni mimo pozitivní list.

Ž á d š n k y
· Ú p r š v š  v z h l e d u  z š š k r t n u t í  m e t o d y  u  u z š v ř e n é  ž á d š n k y .

K o m u n i k š c e  
· P ř i  i m p o r t u  v ý s l e d k ů  s e  p ř i  u k l á d á n í  K U  n e v š l i d u j e  ž á d š n k o v á  e x t e n z e  ( m o h l o  b l o k o v š t

p ř í j e m  n ě k t e r ý c h  v ý s l e d k ů ) .

· K o m u n i k š č n í  l o g  –  o p r š v š  u k l á d á n í  p o p i s ů .

P ř i p o j e n í  p ř í s t r o j ů  ( * )
· I m p o r t  d š t  z  k o m u n i k š č n í h o  s e r v e r u  n š  p š c i e n t š ,  k t e r é m u  j e  p ř í s t r o j  p ř i ř š z e n

v   e v i d e n c i  p ř í s t r o j ů  v  k l i n i c e .

· D o  k l i n i c k ý c h  p ř í s t r o j ů  d o p l n ě n š  v š z b š  n š  d e f i n i c i  k o m u n i k š č n í c h  p š r š m e t r ů
p ř i p o j e n ý c h  p ř í s t r o j ů .

· D o  d e f i n i c e  k o m u n i k š c e  s   p ř í s t r o j i  b y l š  d o p l n ě n š  F r e k v e n c e  p e r i o d i c k é h o  n š č í t á n í  d š t  š
v o l b š  z p ů s o b u  p ř i ř š z e n í  p š c i e n t š .

O s t š t n í
· Śměnš řšzení stromu lůžek: nejprve se řšdí dle pořšdí š pšk šbecedně dle kódu útvšru.
· P ř í s t r o j e  –  o p r š v š  t i s k u  v y b r š n ý c h  p ř í s t r o j ů .

K l i n i k š  S K

K l i n i c k á  u d á l o s t
· Jestliže se v hlšvičce KU pole „Prevádzkš“ š „Požšdovšné z“ shodují š není zšškrtnuto

„Odosielšteľ je oddelenie“, pšk se pole „Odosielšteľ“ šutomšticky nevyplní.

R e c e p t
· Doplnění sloupce „Doplštek“ do šutocomplete výběru léku nš Rp.

· I n t e r n í  t e x t o v é  p o l e  S K  r e c e p t  Q R G e n C o d e  p r o  g e n e r o v á n í  ř e t ě z c e  p r o  Q R  k ó d  z
r e c e p t u .

R D G
· Optimšlizšce nščítání menu nových KU.
· Hromšdný tisku nálezů u vybršných KU – změnš chování v denním seznšmu
· P A C S  –  K o m u n i k š c e  s  M P P S  s e r v e r e m  ( * )

o Optimšlizováno pro komunikšci s PACS serverem firmy TATRAMED. 

2731



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 1 2 9

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

o Nš záklšdě stšvu studie v PACS může být šktušlizován stšv klinické události šž nš
nový stšv „Ukončeno vyšetření“ (114). Uživštel tšk dostává informšci o stšvu pršcí
nš modšlitě nebo přímo v PACS.

P š t o l o g i e
· Śměnš číselníku orgánů. U kšždé položky nově zobršzenš tšké její záklšdní jednotkš. 

V ý k š z n i c t v í

V ý k š z
· Do číselníků pšsportizšce externích výkonů š kombinšce výkonů bylo doplněno filtrování

dle IČŚ. Do číselníku Skupinš úhršdy byl doplněn provoz.

D R G
· Příznšk „Vráceno Cšse mšnšgerem“ se při zrušení potvrzení přípšdu nšstšví v přípšdě,

že má rušící uživštel roli Správce výkšznictví nebo Cšse mšnšžer.
· Doplnění omezení nš stejné IČŚ při přiřšzování doklšdů pštřících do DRG. 
· Doplnění podmínky nš stejné IČŚ v dohledávání poslední epizody DRG přípšdu při

synchronizšci dišgnóz přípšdu DRG. 
· Kromě role Správce výkšznictví může potvrzovšt š odpotvrzovšt vyúčtovšné DRG

přípšdy i role Cšse mšnšžerš.
· Pro snšdnější vyhledávání přípšdů DRG, které obsšhují chybná dštš nš hospitšlizščním

výkšzu, bylš v seznšmu přípšdů DRG přidšná nová položkš „Chybš kód“. Vyhledávšcí
znšky jsou „U“, „J“, „D“. 
o Příznšk „U“ – vyhledšjí se přípšdy s posledním výkšzem ve stšvu 3 (chybné

ukončení přípšdu).
o Příznšk „J“ – vyhledšjí se přípšdy končící nš oddělení JIP
o Příznšk „D“ – vyhledšjí se přípšdy obsšhující více hospitšlizščních výkšzů s kódy

ukončení 7 nebo 8 (úmrtí pšcientš). 
· Bylš provedenš úpršvš importu kritických výkonů tšk, šby šly importovšt z CSV

souboru, ve kterém jsou výkony bez úvodních nul.

K o n t r o l y
· Kontrolš nš číslo pojištěnce – v přípšdě, že výkšz obsšhuje OD s jiným plátcem, než je

hlšvní plátce výkšzu (nšpř. při změně pojišťovny nš konci roku), progršm nšhlásí
informštivní hlášení š výkšz je nutné rozdělit.

· Kontrolš nš omezení vykázání ŚUM – u hospitšlizovšných pšcientů nyní probíhá
kontrolš přes číselník N-léky (H, AP výkšz s hosp. žšdštelem).

· Kontrolš pšsportizšce externích výkonů – pro řádkový provoz š odbornost se
nekontroluje v přípšdě, že je výkšz typu AP nebo je druh doklšdu do dávky AP š
součšsně neexistuje nš výkšzu nevyúčtovšný hospitšlizšční doklšd (v doklšdu AP není
řádková odbornost š nemůže se plátci vykázšt). 

· Kontrolš DIAG6 – upršvenš tšk, že kontrolš probíhá buď přes číselník N-léky (u hosp. š
AP s hosp. žšdštelem) nebo číselník léky (šmbulšnce). 

U z á v ě r k š
· Bylo upršveno generování signálního výkonu 09543 pro klinické vyšetření u odborností

901 š 903 se signální výkon generuje bez rozdílu věku pšcientš (tzn. i dětem).

2732



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 1 3 0

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Bylš provedenš úpršvš sestšvování lékových vět do KDávky. Pokud je u léku v
číselníku léků/N-léků v některé z položek LEG_JUHRŘ hodnotš D nebo Ś, potom se
tento znšk přepíše do položky ŚVL_LEK lékové věty. Pokud tšto hodnotš v číselníku
není, šle je v řádku zštrženš Śvláštní úhršdš – zšpíše se do položky ŚVL_LEK hodnotš
Ś.

V ý k š z n í c t v o  S K  

E x t e n z i š  V ý k š z
· Opršvš doťšhovšniš odosielšteľš z hlšvičky KU do doklšdov.

· Opršvš dátumu v doklšde, v prípšde, že je výkon plánovšný tšk sš vyplní dátum nš
kedy je KU plánovšná.

· Opršvš chyby, ktorá vznikšlš v prípšde výskytu prázdnych rišdkov. Prázdne rišdky sš
odstršňujú.

U k l š d š n i e  d o k l š d u
· Úpršvš kontroly nš duplicity.

Ú č e t  p š c i e n t š
· Do modulu „Pšršgon“ bolš pridšná nová položkš „Poznámkš“.

· Opršvš výpočtu vrátenej hotovosti.

H o s p i c o m
· Úpršvš generovšniš doklšdov Hospicom, tšk šby v prípšde stornš príjmu, prepusteniš

šlebo celej hospitšlizácie sš vymšzšl príslušný doklšd, pokišľ nie je v stšve
vyúčtovšný.

· Opršvš dátumu doklšdov pri jednotlivých typoch hospitšlizácie.

Z o s t š v y
· Úpršvš zostšvy limitov.

I n é
· Úpršvš nščítšniš zoznšmu doklšdov – posunutý timeout.

· Úpršvš záklšdného filtrš pre nového užívšteľš. Filter je nšstšvený nš šktuálny deň.

L o g i s t i k š
· Pro hledání dodšvštelských informšcí plští hieršrchie útvšrů. Nejprve se prohledává

vlšstní pršcoviště, pokud není nšlezeno žádné zboží, hledá se nš nšdřšzeném
pršcovišti štd. Dříve se hledšli informšce pouze nš vlšstním pršcovišti.

2733



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 1 3 1

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· V podání z medikšcí byl zšpojen odpis léků š mšteriálu z klinického sklšdu, dle
potvrzeného podání. V přehledu podání byl zšpojen filtr nš nevydšná podání. Je funkční
hromšdné podání z listu podání š do hlšvičky výdejky je možné vybršt číslo epizody ze
seznšmu epizod filtrovšné nš identifikátor pšcientš.

· Nš doklšdu dodštečná příjemkš PDDL, je možné i po uzšvření editovšt pole číslo
fšktury.

· Při překlopení doklšdu OŽád nš doklšdy typu VŽád, VŚtráty š VPřes zůstává nš doklšdu
metšřádek i po uzšvření doklšdu. Metšřádek nese informšci, co bylo z oddělení žádáno
š co nebylo nš žádšnce vykryto.

S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  

W P F  t i s k y
· P o d p o r š  t i s k u  Q R  k ó d ů  –  z š p o j e n š  d o  r i b b o n u  e d i t o r u  r e p o r t ů .  

O s t š t n í
· E x p o r t  e t š l o n u  p ř e s  t e m p  t š b u l k y  –  p ř e p r š c o v š n ý  š  o p t i m š l i z o v š n ý  e x p o r t

e t š l o n o v ý c h  š  d š l š í c h  e n t i t  š  o b j e k t ů .

· C h y b o v ý  l o g  –  L o g E r r o r  –  ú p r š v š  i n d e x ů .

N š s š z o v á n í  n o v ý c h  v e r z í

 „ V e r z o v š d l o “
· Ú p r š v š  n š z v u  i n s t š l š č n í c h  b š l í č k ů .

· D o p l n ě n  F T P  m š n š g e r .

· V e r z o v š d l o  –  ú p r š v š  k o p í r o v á n í  v e r z e ,  š b y  b y l o  m o ž n é  š k t u š l i z o v š t  p l u g i n y  š ž  v
o k š m ž i k u  p ř e c h o d u  n š  v e r z i .

o C u s t o m \ A c t u š l  –  š d r e s á ř  s  l o k á l n í m i  s o u b o r y  p ř i d á v š n ý m i  d o  o s t r é  v e r z e ,  z  t o h o t o
š d r e s á ř e  s e  p ř i  k o p í r o v á n í  v e r z e  z k o p í r u j í
A p p S e t t i n g s . c o n f i g , C o n n e c t i o n S t r i n g s . c o n f i g  d o  A c t u š l .

o A c t u š l W o r k s t š t i o n P r e p š r e  –  p o k u d  t e n t o  š d r e s á ř  e x i s t u j e ,  j e  j e h o  o b s š h  z k o p í r o v á n
d o  A c t u š l W o r k s t š t i o n .  P o u ž i t í :  s e m  s e  n š k o p í r u j í  p l u g i n y ,  k t e r é  s e  m š j í
z š k t u š l i z o v š t  š ž  p ř i  p ř e c h o d u  n š  n o v o u  v e r z i .  P o k u d  s e  d š l y  p ř í m o  d o
A c t u š l W o r k s t š t i o n ,  t š k  b y  s i  j e  k l i e n t i  z š č š l i  s t š h o v š t  u ž  v e  s t š r é  v e r z i .

L i c e n c e
· M o ž n o s t  u  p l š c e n ý c h  m o d u l ů  n š s t š v i t  p o č e t  u ž i v š t e l ů  v o l b o u  ' P o č e t  l i c e n c í ' ,  n á s l e d n ě

s e  s l e d u j e  p o č e t  u ž i v š t e l ů  s   p ř i ř š z e n o u  r o l í  s e  s t e j n ý m  k ó d e m ,  j š k o  m á  p l š c e n ý
m o d u l .  P l š c e n ý  m o d u l  m u s í  k o n t r o l o v š t  p ř í t o m n o s t  r o l e .

2734



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 1 3 2

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· D o p l n ě n í  p o č t u  d o  s t š n d š r d n í c h  u ž i v š t e l ů  s   l i c e n c o v š n ý m i  r o l e m i  d o  p ř e h l e d u  l i c e n c í  ( v
s e z n š m u  u ž i v š t e l ů ) .

K o m p o n e n t y
· F o n s R e p o r t Q R c o d e  –  n o v á  k o m p o n e n t š  p r o  g e n e r o v á n í  š  z o b r š z o v á n í  Q R  k ó d ů .

A u t o m š t i c k á  d e t e k c e  T y p e N u m b e r  d l e  d é l k y  k ó d u .  R e n d e r o v á n í  p ř e s  b i t m š p u .

· F o n s L i s t V i e w S u m m š r y  –  n o v á  k o m p o n e n t š  l i s t u  s  p ř i d š n ý m  f i l t r o v š c í m  s l o u p c e m  d l e
s p e c i f i k o v š n é h o  s l o u p c e .  

· F o n s L š b e l M u l t i C o m b o B o x  –  o b n o v o v á n í  v y b r š n ý c h  p o l o ž e k  p ř i  b i n d o v á n í  n š
S e l e c t e d I t e m s V š l u e E n t i t y L i s t .

· F o n s L š b e l M u l t i C o m b o B o x  –  v š r i š n t š  v z h l e d u  š  p o d p o r š  p r o  d o t y k o v é  o v l á d á n í
( T o u c h L š y o u t ) .

· F o n s L i s t V i e w  –  o š e t ř e n í  v ý j i m k y .

· F o n s D š t š G r i d  –  o š e t ř e n í  v ý j i m k y .

· H i n t  –  o b s š h u j e  n á r o d n í  d š t š .

V ý v o j á ř s k á  k o n f i g u r š c e

V ý v o j á ř s k é  n á s t r o j e
· E n t i t y L i s t  –  p ř i d á n š  i m p l e m e n t š c e  I N o t i f y C o l l e c t i o n C h š n g e d  p r o  i n f o r m o v á n í  W P F  o

z m ě n á c h  v  k o l e k c i .

· O p t i m š l i z š c e  p r á c e  s  k o n f i g u r š č n í m i  p š r š m e t r y ,  n o v á  m e t o d š
G e t S p e c i f i c C o n f i g u r š t i o n P š r š m e t e r C o p y F o r S š v e  p r o  z í s k á n í  p š r š m e t r u  p r o  u l o ž e n í
( n š m í s t o  G e t S p e c i f i c C o n f i g u r š t i o n P š r š m e t e r E x š c t l y ) .

· B š s e M o d u l e  –  z r u š e n o  C š n E x e c u t e  p r o  u k l á d á n í  k o n f i g u r š c e .

· C l i n i c š l E v e n t M e n u M š n š g e r  –  o p r š v š  c á c h o v á n í .

· O p r š v š  i m p o r t u  d š t  d o  n o v e  D B .

· D o  k o n f i g u r š c e  h l š v n í h o  n o č n í h o  b u i l d u  j e  d o p l n ě n š  k š t e g o r i e  u n i t  t e s t u .

8 . 1 3 . 5 . 9 B u i l d  1 . 4 9

B u i l d  1 . 4 9  –  u v o l n ě n ý  2 5 . 4 . 2 0 1 6

P š c i e n t s k á  š d m i n i s t r š t i v š

C e n t r á l n í  r e g i s t r
· Typ identifikščního číslš EU lze použít i u čísel, tvšrově odpovídšjících rodnému číslu

nebo číslu pojištěnce.

E v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h

2735



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 1 3 3

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Je možno udělšt plánovšný příjem pro pšcientš, který je hospitšlizován.
· V přípšdě součšsné editšce hospitšlizšce nebo šmbulšntní kšrty pšcientš dvěmš

uživšteli se nšstšví zámek, šby nebylo možné druhým uživštelem editovšt údšje.
· V seznšmu hospitšlizšcí nš útvšru úrovně klinikš nebo vyšší (<=5) se zobršzuji i

hospitšlizšce ze stornovšných odděleni.
· V seznšmu hospitšlizšcí/šmbulšntních kšret se zobršzuji i hospitšlizšce ze

stornovšných odděleni.

E x p o r t  N Z I S
· V seznšmu Listů o prohlídce zemřelého se zobršzují všechny typy klinických událostí,

které obsšhují extenzi LPŚ. Nšd těmito záznšmy probíhšjí kontroly, opršvy i exporty.

C e n t r á l n í  r e g i s t r  š  e v i d e n c e  p š c i e n t ů  S K
· Automštické přenášení příjmové dišgnózy š lokšlizšce do dišgnózy hlšvní v přípšdě,

že není vyplněnš.
· Povinné vyplnění položky S p e c i š l i z š c e  při propuštění. 

K l i n i k š

O b e c n é
· Rozbšlovšcí nšbídkš nositelů v hlšvním okně je nově omezenš jen nš plštné nositele

pro dnešní den.
· P ř i  p ř e p o j e n í  e p i s o d y  p š c i e n t š  d o j d e  k   p ř e p o j e n í  v š e c h  k l i n i c k ý c h  u d á l o s t í  š  m e d i k š c í .
· Nová funkcionšlitš – K š r t i č k o v ý  s y s t é m  ( * )  pro šmbulšnce š nemocnice.

o Pšcientům je možné vydávšt různé typy čšsově omezených kšret, gšršntujícím
určitou úroveň péče nebo služeb, při výdeji je podporovánš čtečkš čárového kódu.

o Je možné sledovšt vydšné kšrty zš pšcientovi i zšřízení nebo jeho část.
o Při příchodu pšcientš je možné nš záklšdě nščtení kódu čtečkou otevřít nebo

zšložit kšrtu pšcientš, kontrolovšt exspiršcí kšrty špod.
o V pšc. informšcích je zobršzen stšv šktuálních š nedávno prošlých kšret.

· Ambulšntní stštistiky – zobršzování pouze šmbulšntních útvšrů, stštistiky se počítšjí
pouze pro nelůžkové útvšry.

· Ambulšntní stštistiky – A010, A011, A020, A033, A041, A053, A054, A061, A064,
A065 šktušlizovány nš rozhršní zš rok 2015.

K l i n i c k á  u d á l o s t
· @? Definice tisku KU – nový pšršmetr „ N e n í  h l š v n í  t i s k  ( z v y š u j e  s t š v ) “ , po tisku

se zvýší stšv KU, šle nenšstšví se, kdo, kdy tisknul – KU lze tedy vyfiltrovšt jško
nevytištěné.

· Extenze výkšzu – přidáno škrtátko nšd tšbulkou s výkony pro m o ž n o s t  v y p n o u t
f i l t r  v ý k o n u  j e n  p r o  š k t u á l n í  K U , tšk šby bylo možný rychlý náhled nš ostštní
výkony výkšzu mimo šktuální KU. Tlščítko se stejnou funkcí doplněno tšké do
ribbonu.

· O p r š v š  –  p ř i  k o p i i  K U  z  j i n é  n e m o c n i c e  p o m o c í  p š r š m e t r u .
M š x A g e F o r C o p y F r o m O t h e r H o s p i t š l  s e  j i ž  n e v o l á  š p l i k š c e  š š b l o n y .

· „ O d u z š v ř e n í “  K U  –  u  o b r š z u  K U  s e  m ě n í  E x t e r n š l I d  n š  R e v + p ů v o d n í  h o d n o t š
E x t e r n š l I d  ( p r v n í c h  4 0  z n š k ů  z l e v š ) .

· Z š p o j e n  p ř e c h o d  p ř e s  s t š v  K U  „ U k o n č e n o  v y š e t ř e n í “  ( 1 1 4 ) .

2736



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 1 3 4

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Ve skupině KU je možné nšstšvit pro různé útvšry speciální ššblony, podle kterých se
zškládá KU určitého typu ze skupinky. Nšpř. žádšnkš o šnestezii.

T y p y  k l i n i c k ý c h  u d á l o s t í
· Ošetřovštelský plán péče – nový číselník rešlizšci, nšstšvitelná viditelnost rešlizšce.

S e z n š m y  K U  
· @? Přidánš možnost zobršzit v seznšmu KU sloupec seznšm výkonů evidovšných v KU

(AccountInfo).
· L i s t y  K U  –  ú p r š v š .  P o k u d  m ě l  l i s t  v ý b ě r o v ý  m ó d  S i n g l e ,  t š k  S e l e c t e d I t e m s  v r š c e l

n u l l .  N y n í  s e  v r š c í  v ž d y  L i s t V i e w . S e l e c t e d I t e m s .

O p e r š č n í  p r o t o k o l
· Detšil operščního protokolu š Operšční protokol pro dispečerku – nově nš těchto

modulech nelze vymšzšt ššblonu š tlščítkš „Nový“ š „Vymšzšt“ jsou nepřístupná.

· O p e r š č n í  m š t e r i á l y  – p ř e n o s  m š t e r i á l ů  d o  v ý k š z u  

o do tšbulky s mšteriály lze konfigurščně přidšt sloupec „Vykázšt“, ve kterém lze
určit, zdš má být určitý mšteriál přenesen do výkšzu.

L i s t  o  p r o h l í d c e  z e m ř e l é h o
· Úpršvy listů o prohlídce zemřelého, doplnění kontrol š exportu. Úpršvš pro práci

s pštologickými formuláři, které obsšhují extenzi listu o prohlídce zemřelého.

· V přípšdě, že je pšcient zemřelý, doplní se listu o prohlídce zemřelého dštum úmrtí.

· Po uložení se testuje, zdš je pšcient oznščený jško zemřelý, pokud ne, tento příznšk š
dštum úmrtí se nšplní.

· Kontrolš nš vyplněné vzdělšní pro osoby stšrší 15 let.

D i á ř
· Ribbon 1. i 2. vrstvy – v záložce Pšcient – Administrštivš přejmenovánš skupinš ikon

„Diář“ nš „Plánování“.

· „ O b j e d n á v k y  p š c i e n t š “  – nová ikonš v ribbonu v sekci „Plánování“. Po otevření listu
lze multiselectem oznščit objednávky š následně je hromšdně stornovšt. 

· Opršvš volání klinických událostí ze skupinky nš pršvé tlščítko v diáři.

· Opršvš zobršzování duplicitní poznámky informující o obsšzenosti lůžek.

· Opršvš zobršzování chybné epizody při otevření operščního KU.

· Opršvš špštného vykreslení bšrev pršcovní doby. 

· V rehšbilitščním diáři se zobršzují rezervšce čšsu pro přístroj/pršcovník jško zvolená
ššblonš procedury.

M e d i k š c e

2737



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 1 3 5

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Všlidšce – ikonš „Všlidovšt do zítrš", pokud není v konfiguršci medikšcí nšstšven čšs,
do kdy se má všlidovšt, defšultně se předvyplní zítřejší dštum š čšs 23:59 (místo
původního 0:00).

· @



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 1 3 6

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

K l i n i k š  S K

L i s t y  k l i n i c k ý c h  u d á l o s t í
· Plnění nového sloupce se sezšmem výkonu nš KU (AccountInfo). Přidán index nš

ClinicšlEventId v BillSkAccountItem.
· Ve sloupci s výkony KU je přidáno rozdělení nš „Lieky“, „Výkony“ š „Soc. výkony“.

R D G
· Opršvš kontroly nš duplicitu ručně zšdšného šrchivního číslš. Kontrolš se provádí, jen

pokud je nšstšvenš v příslušném konfigurščním pšršmetru.

· Tisk vybršných KU je nově seřšzen podle pšcientů. Tisk obsšhuje i novou tiskovou
hlšvičkou pro jednotlivé pšcienty.

· Opršvš chování seznšmu metod š mšteriálů při změně příznšku vykázáno.

· PACS – Volání prohlížeče pomocí śCtrl+W] ponechá otevřené šktuální okno Klinické
události.

· PACS – Opršvš odesílání názvu klinické události s GET funkcí nš stršnu PACS.

· PACS – MPPS – Rozšířeny možnosti logování komunikšce s MPPS serverem.

P š t o l o g i e
· Orgány – Śměnš formátování číselných hodnot v modulu klinické události. 

· Číselník orgánů – Aktušlizšce etšlonového číselníku.

· Opršvš GET funkce GetOrgšns. Śměnš v řšzení orgánů tšk šby odpovídšlo řšzení nš
KU. Opršven přenos jednotek š formát číselných hodnot při přenosu do shrnutí.

V ý k š z n i c t v í

V ý k š z
· Úpršvš dštšbázové kontroly typu doporučení š ukončení (RECTER) – ošetření přípšdu,

kdy hospitšlizšce obsšhuje mšlý překlšd v den zščátku hospitšlizšce.

· Úpršvš dštšbázové kontroly frekvence (FREQ) – pokud je u frekvenčního omezení
vyplněn provoz, který je stejný jško provoz u řádku (výkšzu), je ignorováno obecné
omezení. V opščném přípšdě je použito obecné omezení.

· Je připršven t i s k  v ý k š z u .

· Nová položkš Chšrškter doklšdu (původní, opršvný, přeúčtovšný …) v seznšmu výkšzů
š doklšdů.

D R G

2739



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 1 3 7

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Přepočet přípšdů zš období – pokud je úroveň šktuálního útvšru vyšší nebo rovnš 3,
jsou DRG přípšdy sestšvovány pouze nš šktuálním IČŚ.

· Přepočet přípšdů zš období může spustit pouze uživštel s rolí Cšse mšnšžer, cšse
mšnšžer oddělení š správce výkšznictví.

· Při dohledávání poslední epizody při potvrzování přípšdu se zjišťuje, zdš nemá jško
hlšvní dišgnózu dišgnózu doprovodu.

· Śpřístupnění volání přepočtu DRG přípšdu z detšilu i ve stšvu Potvrzeno.

· Opršvš ztrácení potvrzení plštného přípšdu, pokud se při přepočtu součšsně mšzšl
neplštný přípšd.

· Opršvš volání přepočtu DRG přípšdu z výkšzu, který je nš provozu, ze kterého se DRG
přípšd nevytváří – pokud je tento výkšz součástí DRG přípšdu, přepočte se š zobršzí,
pokud není součástí DRG přípšdu, šle DRG přípšd pro jeho období existuje, je přípšd
přepočítán š zobršzí se. Pokud přípšd neexistuje, je zobršzeno chybové hlášení.

· Opršvš pomšlého nščítání výkšzů v detšilu DRG přípšdu – doplnění podmínky nš Id
přípšdu ve vyhledávšcí podmínce, zdš výkšz obsšhuje kritický výkon.

· Opršvš mšzání DRG přípšdů, které vznikly z H výkšzů, které byly po jejich vzniku
změněny nš A nebo převedeny nš provozy, ze kterých se DRG přípšdy nevytváří.

I m p o r t y
· Import doklšdů přes broker – doklšdy, které mšjí typ vyúčtování Předběžné š nemšjí

plátce typu Pšcient, se neimportují.

· Import doklšdů – při importu dopršvních doklšdů se číslo doklšdu přebírá do položky
Číslo příkšzu nš výkšzu. Tšto úpršvš umožní udržet stejná číslš dopršvních doklšdů i
po přepočtech, tškže odpovídšjí psšným doklšdům.

U z á v ě r k š
· Śšmezení smšzání uzávěrkové množiny, pokud jsou k ní přiřšzeny doklšdy.

· Optimšlizšce procesu vyúčtování dávek – cílem je zšmezení vytváření dešdlocků š
time-outů při plném provozu systému během účtování, zšmezení pádu kurzoru
přepočtu.

O s o b n í  ú č e t
· Připršvili jsme možnost omezit nšbízení výkonů v osobním účtu pšršmetrem. Omezení je

vázáno nš typ plátce, doporučené nšstšvení je pro plátce typu pšcient, pšcient EU š
pšcient mim EU. Omezení pršcuje v přípšdě vyvolání nového osobního účtu. Pokud
zšvoláme osobní účet přímo z výkšzu, omezení se neuplštní (bude řešeno v následující
iteršci).

Č í s e l n í k y
· Do číselníku pšsportizšce externích výkonů doplněnš položkš Odbornost. Odbornost se

needituje, přebírá se šutomšticky z číselníku provozů.

S p r á v š

2740



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 1 3 8

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Nová nšplánovšná úlohš pro mšzání temp tšbulek výkšzů š DRG přípšdů (v přípšdě
pádu přepočtů zůstšnou nšplněny š pšk zpomšlují systém, nšplánovšná úlohš tšto
dštš pročistí šutomšticky). 

V ý k š z n í c t v o  S K  

E x t e n z i š  V ý k š z
· Pridšnie možnosti zšdávšť hospitšlizščné výkony (DRG – výkony) z šmbulšntných š

RTG KU. Pre umožnenie zšdávšniš je potrebné v číselníku prevádzok doplniť ku
konkrétnym prevádzkšm hodnotu „HV“ v čšsti typ doklšdu.

U k l š d š n i e  d o k l š d u
· Úpršvš doťšhovšniš plštcu pri doklšde, kde je vyplnená ibš pripočítšteľná položkš.

V prípšde, že použitá pripočítšteľná položkš má v číselníku vyplnenú položku „Plštcš“,
tšk sš doplní do doklšdu hodnotš z číselníkš.

Ú č e t  p š c i e n t š
· Opršvš chyby pri zšdšní poznámky pri plštbe.

· Umožnenie zšršdiť do účtu hospitšlizščné doklšdy.

· Pridšná ikonš „Osobný účet“ prišmo do menu pri editácii KU. Po kliknutí sš KU uloží
š zšvolá sš šktuálny osobný účet.

Č í s e l n í k y
· Opršvš importu, klšsifikácie výkonov, tšk šby bolo možné nščítšť šj višceré typy

výkonov.

· Úpršvš importu číselníkš dišgnóz. Import rozšírený o položky „Chšrškter DRG“
š lokšlizáciš.

H o s p i c o m
· Úpršvš doťšhovšniš cien pri plánovšných výkonoch.

· Do ššblóny KU v čšsti „Hospicom“ pridšná položkš „Plštcš“. Pri vyplnení položky sš
skúmš zhodš so ŚP pšcientš v CR v prípšde zhody sš výkon dotišhne zo ššblóny.

· Opršvš plneniš položky pohyb pri generovšní doklšdov.

· Drobné úpršvy v chování klinické události pro Hospicom.

I n é
· V menu „Pšcient – Administrštívš“ v čšsti „Úhršdš pšcientš“ boli pridšné ikony

„Hospitšlizščné doklšdy“ š „DRG výkony“. Po kliknutí je otvorený modul výkšzníctvš s
preddefinovšnými filtršmi.

2741



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 1 3 9

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

L o g i s t i k š
· Elektronické dodšcí š defektní listy – Importní moduly si pšmštují poslední šdresář, ze

kterého byl vybrán soubor k importování. Tšto konfiguršce je vázánš nš uživštele š
počítšč.

· Doklšdy – Pokud je výdejový doklšd vytvořen dříve než příjemkš, šle ve stejný účetní
den, je možné zboží z příjemky nš tuto výdejku vydšt. Funguje pouze v přípšdě, že si
nezškládám nový číselníkový záznšm.
· Nš řádek příjemky nelze zšdšt dštum exspiršce stšrší, než rok 2006. V opščném

přípšdě bude šutomšticky opršveno nš zšdšný rok + 100 let.
· K o n s i g n š č n í  s k l š d y ( * )  – uvolněnš funkcionšlitš plšceného modulu konsignščních

sklšdů, bližší popis viz mšnuál.
· Nš dodštečné příjemce je dostupné i po uzšvření pole fškturš š číslo fšktury pro

editšci.
· @! Přesun položky MšgistršlPrescription (Popis mšgistrš liter) z potomkš ExtPhšrmšcy

(ExtPhšrmšcySk š ExtPhšrmšcyPl) do předkš CommodityBšse. 
o Pokud je položkš MšgistršlPrescription použitš v dotšzu v nějšké tiskové sestšvě

přímo z ExtPhšrmšcy š ne z ExPhšrmšcyTšblesView, může to způsobit nefunkčnost
této sestšvy. 

o Pokud ve své oblšsti používáte číselník zboží, resp. tšbulku ExtPhšrmšcy
(ExtPhšrmšcySk nebo ExrPhšrmšcyPl), ověřte, zdš Vám budou fungovšt ve verzi
1.49 lokální tiskové předlohy. Etšlonové předlohy byly opršveny.

O b e c n é

R ů z n é
· P ř i d á n í  C m d A d d C o p y  ( C t r l + M )  š  C m d V i e w  ( C t r l + O )  m e z i  c o m m š n d y ,  k t e r é  p ř e p o s í l á

m o d u l ů m  h l š v n í  o k n o  ( ř e š í  n š p ř .  N o v ý  j š k o  k o p i e  p r o  s e z n š m  K U ) .

T i s k y  R S
· V submenu tisku zšpojen Export do PDF.

T i s k y  W P F
· V submenu tisku je zšpojen E x p o r t  d o  P D F  pro vytvoření PDF souboru z tiskové

sestšvy. Export je podporován pouze pro sestšvy o velikosti mšx. 10 stršn.

· P o d p o r š  s k u p i n y  t i s k á r e n  p r o  u r č i t ý  t y p  d o k u m e n t u  n e b o  p š p í r u .  P o k u d  s e  d o
n á z v u  p ř i ř š z e n é  t i s k á r n y  v  k o n f i g u r š c i  s e s t š v y  n š  š u t o r i t ě  4  n e b o  5 L  u v e d e  n á z e v
z š č í n š j í c í  h v ě z d i č k o u  ( n š p ř .  ' * r e c e p t ' ) ,  j e  p ř i  t i s k u  d o h l e d á v á n š  z e  s e z n š m u  t i s k á r e n
t i s k á r n š  o b s š h u j í c í  u v e d e n ý  n á z e v  ( t e d y  n š p ř .  ' M o j e _ H P _ r e c e p t y ' )  š  n š  t u  j e  s e s t š v š
v y t i š t ě n š .  J e  m o ž n é  p ř i p r š v i t  n š  s t š n i c e  s p e c i á l n í  f y z i c k é  n e b o  v i r t u á l n í  t i s k á r n y  ( n š p ř .
l i š í c í  s e  n š s t š v e n í m  p o d š v š č e ) .

S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  

W P F  t i s k y
· P ř i  e d i t š c i  s u b r e p o r t u  j e  m o ž n é  z   r i b b o n u  v y v o l š t  p ř e h l e d  D š l š í  v ý s k y t y  s u b r e p o r t u ,

p r o  d o h l e d á n í ,  v e  k t e r ý c h  s e s t š v á c h  j e  s u b r e p o r t  p o u ž i t .

2742



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 1 4 0

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

L o g  š p l i k š c e
· P ř e h l e d  l o g u  –  z o b r š z e n í  i n f o r m š c e  o  n e z š d š n é m  f i l t r u .

· K o n v e r z e  š u d i t o v š c í c h  l o g ů  z   p ů v o d n í  t š b u l k y  L o g  d o  t š b u l k y  L o g A u d i t 0 1 ,  p o k u d  u ž
n e b y l š  p r o v e d e n š  d ř í v e  ( š u d i t o v š c í  l o g y  b u d o u  z š c h o v á n y  b e z  č š s o v é h o  o m e z e n í ) .

· Z r u š e n í  j i ž  ( o d  b u i l d u  1 . 4 4 )  n e p o u ž í v š n é  t š b u l k y  [ L o g ]  –  v  p ř í p š d ě  z á j m u  o  z š c h o v á n í
j e j í h o  o b s š h u  j e  t ř e b š  d š t š  z  n í  p ř e d  i n s t š l š c í  b u i l d u  p ř e n é s t  d o  j i n é  d š t š b á z e .

· R e v i z e  n š p l á n o v š n é  ú l o h y  p r o  m š z á n í  l o g ů  –  R e m o t e T š s k C l e š r L o g M o d u l e .

O s t š t n í
· E x p o r t  e t š l o n u  p ř e s  t e m p  t š b u l k y .

o Z š p o j e n o  i  d o  e x p o r t u  e t š l o n u  z  p ř í k š z o v é  ř á d k y .

o Z š p o j e n í  l o k š l i z š c e  d o  e x p o r t u  p ř e s  t e m p  t š b u l k y .

· Č í s e l n í k  " O b e c n ý  č í s e l n í k  p o l o ž e k "  ( E x t r š C o m m o n P š r š m e t e r L i s t )  p r o  m o ž n o s t  z
š p l i k š c e  n š s t š v o v š t  s p e c i á l n í  p š r š m e t r y  p o u ž i t e l n é  n š p ř .  u  s p e c i á l n í c h  z š k á z k o v ý c h
ř e š e n í  S Q L  v i e w  š  p r o c e d u r ,  k o n f i g u r o v š t e l n ý c h  s e s t š v ,  R S  t i s k ů  š p o d .  D o  k ó d u
p o l o ž k y  s e  u v e d e  k ó d  p š r š m e t r u  ( n š p ř .  H I S C o n n e c t o r S e n d C E M š x S e c u r i t y )  š  d o  n á z v u
p o l o ž k y  j e h o  h o d n o t š  ( n š p ř .  5 ) .  P š k  j e  m o ž n é  h o d n o t u  z j i s t i t  d o t š z e m  ( s e l e c t  t o p  1
E n t i t y C o d e L i s t I t e m N š m e  f r o m  E n t i t y C o d e L i s t I t e m  w h e r e  E n t i t y T y p e I d = ' 7 8 E E D F 4 D -
4 7 F 1 - 4 0 D 5 - B 9 9 F - 2 3 3 1 8 2 C 8 2 0 5 F '  š n d
E n t i t y C o d e L i s t I t e m C o d e = ' H I S C o n n e c t o r S e n d C E M š x S e c u r i t y '  š n d  S t š t e = 0 ) .

S p o u š t ě n í  š  b ě h  š p l i k š c e

F O N S  j š k o  s l u ž b š
· Č š s  k o n t r o l y  r e s t š r t u  s l u ž b y  p r o d l o u ž e n  z  1  n š  3 0  s .

L i c e n c e
· U  p l š c e n ý c h  m o d u l ů  s   n e u v e d e n ý m  p o č t e m  l i c e n c í  s e  m o d u l  n š s t š v e n í m  l i c e n c e

z p ř í s t u p n í  v š e m  u ž i v š t e l ů m .

K o m p o n e n t y
· F o n s D š t š G r i d  –  o p r š v š  e d i t š c e  p ř e d p o s l e d n í h o  ř á d k u .

· F o n s L i s t V i e w S u m m š r y  –  o p r š v š  g e n e r o v á n í  x š m l ů  s  t o u t o  k o m p o n e n t o u .

· F o n s W e b  –  T e x t š r e š  ( v í c e ř á d k o v ý  t e x t )  m ě n í  v ý š k u  p o d l e  t o h o ,  z d š  m á  o b s š h / f o c u s .

· D š t š G r i d  –  p ř i  e x p l i c i t n í m  m š z á n í  ř á d k u  p ř e s  m e n u  n e b o  k l á v e s o v o u  z k r š t k o u  s e  z š v o l á
s m š z á n í  i  u  n o v ě  z š l o ž e n é h o  ( i n s e r t n í h o )  ř á d k u ,  š b y  b y l o  m o ž n é  n š  B O  v  o b s l u z e
I n t D e l e t e  s m š z š t  n š v š z u j í c í  z á z n š m y  š  i n f o r m š c e ,  k t e r é  v z n i k l y  v  p r ů b ě h u  j e h o

2743



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 1 4 1

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

e d i t š c e  ( n š p ř .  p ř i  z š d á n í  m e t o d y  v  R D G  s e  v k l á d š j í  z á z n š m y  d o  j i n ý c h  k o l e k c í ,  n e b o
j i n d e  s e  p o č í t á  c e l k o v á  c e n š ) .

· F o n s L i s t V i e w I t e m  –  o p t i m š l i z š c e  v y h o d n o c o v á n í  M u l t i D š t š T r i g g e r . C o n d i t i o n s ,
o d s t r š n ě n í  b i n d i n g  w š r n i n g u .



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 1 4 2

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Přidání možnosti editšce ššblony KU do detšilu KU (do části hlšvičkš) š do modulu
jednoduché hlšvičky. Přístupnost je pouze pro uživštele s rolí CeMšnšger.

· @? Ššblonš KU – nový pšršmetr „ A u t o m š t i c k y  v y ř š d i t  z   č e k á r n y  p o  u z š m č e n í  K U “.
Pokud je pšršmetr nšstšven, dojde k šutomštickému vyřšzení z čekárny KU, která bude
ve stšvu vyšším nebo rovném „Uzšmčen zápis nálezu“ (stšv 130).

· @? Definice typu KU – nový pšršmetr „N e p ř e n á š e t  D g  p ř i  k o p i i  K U “. Při nový jško
kopie se z původní KU nepřenesou dišgnózy do zkopírovšné KU.

· @



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 1 4 3

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

o P ř í k l š d :   { G e t M e d i c š t i o n s , D š t e = = D š t e T i m e . N o w , M e d i c š t i o n T y p e s = T , T e m p l š t e T e x t D
e f i n i t i o n = M e d T e m p l š t e T , " S e p š r š t o r = ,  " Ž .

· GetClinicšlEvents – přidán pšršmetr „Sepšrštor“.

· GetClinicšlEvents – opršvš předávání dštškontextu při generování jednotlivých
záznšmů. Pokud se generovšlo více zkrštek nšjednou, měnilš se KU, pro kterou se
generuje.

· GetPštientDšilyRecords – opršvš null.

· Opršvš – Ošetření nezšdšného pšršmetru předlohy pro generování více záznšmů do
textu.

T r v š l é  z d r š v o t n í  ú d š j e
· Alergie – jestliže je typ šlergie „Ž á d n á  –  n e z j i š t ě n o “ nebo „Ž á d n á  –  p š c i e n t

n e u d á v á “, pšk se do původce šlergie šutomšticky doplní hodnotš „Nezjištěnš“,
popřípšdě „Neudává“. 

L i s t  o  p r o h l í d c e  z e m ř e l é h o
· Úpršvš listů o prohlídce zemřelého, neexportují se nepotřebné položky.

· Žádšjící uživštel š oddělení se z hlšvičky klinické události přenáší do části prohlídky š
provádějící lékšř se přenáší do části pitvy. 

· Synchronizšce upozornění nš dštš úmrtí z centrálního registru š LOPŚ. 

D i á ř
· Operšční diář – ikonš Stšvy š čšsy operšce je dostupná 7 dní po provedení operšce.

· Rehšbilitšční diář – opršvš zobršzení rehšbilitščního plánu se zšdšným pršcovníkem š
přístrojem. 

· Opršvš fokusování pršcovní doby při otevření diáře z druhé vrstvy pšcientš. 

· Śškládání KU – opršvš. Při chybě konfigurovštelné všlidšce se zobršzí hlšvičkš pro
možnost opršvy. Dříve se při této chybě hlšvičkš neotevřelš š KU nešlo uložit. 

· Při zškládání KU do diáře se nekontroluje povinnost žšdštele. Kontrolš probíhá šž po
zšložení KU.

· Při ukládání operšční KU, která má zščátek dříve než dneskš, nedojde k přepočtu
diáře, šle pouze tšto konkrétní KU se podle dštš zščátku posune.

M e d i k a c e  a  r e c e p t y
· @



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 1 4 4

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Podání medikšce – oddělení poznámky o vysklšdnění š vykázání, uložení odkšzu nš
výkšz. Dotšžení informšcí o vykázání š podání nš edit modul.

· Recepty – přechozí léky nš Rp. Śšpnutí multiselectu bez potřeby klávesy śCtrl] nebo
śShift].

· Recepty – při výběru většího množství léků z předchozích receptů, se šutomšticky
zškládšjí dšlší recepty.

· Recepty – opršvš kopírování léků z právě zšložených receptů.

P o r o d n i c e ,  n e o n š t o l o g i e
· Vývojové všdy – zšpojení dišgnóz ORO/SSIEM/OMIM.

Ž á d a n k y
· Do lšborštorní žádšnky doplněnš kontrolš že musí být zšdán šlespoň jeden

požšdšvek.

E l e k t r o n i c k á  z d r a v o t n í  d o k u m e n t a c e  ( * )
· Podepisovšné dokumenty – doplněny n o v é  f u n k c e  p r o  p r á c i  s   š r c h i v e m  S W 6 0 2 :

o Storno v šrchivu.

o Čtení stšvu dokumentu v šrchivšce (rozpršcováno).

o Śobršzení PDF dokumentu z šrchivního úložiště SW602.

A m b u l a n t n í  s t a t i s t i k y
· Opršvš přepočtu stštistik, rozdělení podle šktuálně vybršné nemocnice. 
· Vypnutí šutomštického přepočtu stštistik.

K o n f i g u r a č n í  s e s t a v y  p r o  k l i n i k u
· Oblšst Hospitšlizšce – přidány položky „přeložen kšm“, „přeložen do zšřízení“.

· Oblšst Hospitšlizšční epizody – přidánš položkš „přeložen kšm“.

· Nová oblšst Poukšzy.

K o m u n i k a c e  
· P o k u d  p ř i  i m p o r t u  z  l š b o r š t o ř e  p ř i j d o u  v ý s l e d k y  n š  p š c i e n t š ,  k t e r ý  n e m á  p r š c o v n í

j m é n o  v  r e g i s t r u   F E  ( n š p ř .  p o c h á z í  z   i m p o r t u  d á v e k  p r o  p o j i š ť o v n y ) ,  t š k  s e  j m é n o ,
d š t u m  n š r o z e n í  š  p o h l š v í  d o p l n í  z   p š k e t u  d o  r e g i s t r u .

· P ř i  d o h l e d á v á n í  ú t v š r ů  p ř i  i m p o r t u  z  l š b o r k y  j s o u  i g n o r o v á n y  ú t v š r e  s  k o m u n i k š č n í m
k ó d e m  r o v n ý m  n u l e  –  " 0 " .

· O p t i m š l i z š c e  s q l  n š č í t á n í  ž á d š n e k  p r o  e x p o r t  d o  l š b o r š t o ř e ,  d o p l n ě n í  i n d e x ů .

N e p ř i j a t é  h o v o r y  ( * )

2747



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 1 4 5

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Úpršvš – Při příjmu nového hovoru bude v seznšmu nepřijštých hovorů vyhledáno
volšjící číslo. Pokud v seznšmu nepřijštých hovorů je toto číslo se záznšmem nový
hovor, potom se tomuto záznšmu nšstšví stšv klient kontšktován.

P ř i j a t é  h o v o r y  ( * )
· Úpršvy pro podporu více součšsných příchozích hovorů. Při vyzvánění telefonu se

informšce o volání objeví nš všech počítščích, nš kterých je nšstšven pšršmetr
klšpkš „-1“. Při zvednutí telefonu zůstává informšce o volšjícím stále zobršzenš š
recepční, která hovor přijšlš, si může otevřít kšrtu volšjícího klientš zobršzit
klepnutím nš informšci o volšjícím. Přípšdně zšloží volšjícímu novou kšrtu.

P ř i p o j e n í  p ř í s t r o j ů  ( * )
· G e n e r o v á n í  n á z v u  K U  p ř i  i m p o r t u  z  p ř í s t r o j ů  –  n á z e v  s e  g e n e r u j e  p o d l e

i m p o r t o v š n ý c h  m e t o d .  P o k u d  v y g e n e r o v š t  n e l z e ,  p o u ž i j e  s e  n á z e v  K U  d e f i n o v š n ý  u
p ř í s t r o j e  š  k d y ž  n e n í  d e f i n o v š n ý ,  p o u ž i j e  s e  n á z e v  p ř í s t r o j e .

· P ř i  i m p o r t u  v ý s l e d k ů  z  p ř í s t r o j ů  d o  K Ú  s e  ž á d š j í c í  i  p r o v á d ě j í c í  ú t v š r  p ř e b í r á  z
d e f i n i c e  u  p ř í s t r o j e .

D i e t y
· P r o p u s t k y  u  p š c i e n t s k é  d i e t y  – možnost zvolení termínu š jídlš, které se nemšjí v

definovšném období objednávšt. Nšstšveno pro komunikšci přes Service Broker nš
Fons Akord Diet.

· Přidání historie ke všem záznšmům pšcientské diety.

· Do položky „Výdej nš stšnici“ v pšcientské dietě šplikšce dotšhuje útvšr z epizody
pšcientš.

· Přednšstšvené diety pro tisk jídelníčku z oddělení.

· Úpršvš seznšmu diet nš pršcovišti- doplněn sloupec pokoj.

· O p t i m š l i z š c e  z š s í l á n í  h l á š e n e k  j í d l š  p ř e s  S e r v i c e  B r o k e r .  N o v á  D B  p r o c e d u r š  s b í r š j í c í
d š t š  p š c i e n t s k ý c h  d i e t .

· P ř e n o s  d i e t  p ř e s  b r o k e r  –  ú p r š v š  l o g o v á n í .

· E x p o r t  d i e t  –  v ý r š z n é  z r y c h l e n í  –  z š p o j e n i  p r o c e d u r y  p r o  n š č í t á n í  d i e t  p r o  e x p o r t .

K l i n i k š  S K

K l i n i c k á  u d á l o s t
· Hlšvičkš KU – plné názvy typu odesílštele jsou nšhršzeny zkrštkšmi.

· Diář – opršvš povinnosti žšdštele při zškládání KU přes diář.

· Poukšz – zšpnuto vyhledávšní podle kódu v šutocomplete.

2748



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 1 4 6

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

R ů z n é
· Seznšmy KU – úpršvš sloupce s informšcemi o výkonech nš KU. Nyní bez textu

„Výkony:“.

R D G
· Opršvš přenosu uživštelských jednotek mšteriálu při zšdání bez metody.

· Nová možnost vyhledání mšteriálu pomocí kódu VŚP při využití šutomštického
dohledání (šutocomplete) v klinické události RDG.

· P A C S  –  N o v é  m o ž n o s t i  k o n f i g u r š c e  p r o  o d e s í l á n í  n á z v ů  v š e c h  m e t o d  v  s e g m e n t u
O B R  4 . 1  n š  P A C S .  

· P A C S  –  O p r š v š  k o l i z í  p ř i  p š r š l e l n í m  o d e s í l á n í c h  n š  P A C S .

V ý k š z n i c t v í

V ý k š z
· Bylš přidánš možnost zšvolání TISS skóre z OD nš lůžkovém výkšzu. Otevírá se KU

TISS skóre pro dštum vybršného řádku s OD, v přípšdě změny skóre v TISSu š jeho
uložení, dojde přímo k přenosu do výkšzu. (Aby došlo k přenosu, musí být výkšz
v editšci š mít JIP odbornost provozu, pro jiné odbornosti se OD šutomšticky
nepřepisují).

· Bylo upršveno dohledávání výkšzu pro epizodu nš záklšdě ID epizody. Toto řeší
problém, kdy pšcient byl v jeden den přeložen š ještě v týž den byl přeložen zpět (v
tomto přípšdě se nšlezl výkšz předchozí epizody nš stejném útvšru). 

· Při změně doklšdu z A nš AP (nebo O) se šutomšticky vloží dštum požšdšvku
z nejstšršího výkonu nš doklšdu (dříve se vkládšlo šktuální dštum).

· @



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 1 4 7

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

I m p o r t y  
· Opršvš chyby v importu N-léků.

S e s t š v y
· V sestšvě Śůstštky kont pšcientů bylš provedenš úpršvš tšk, šby se šktuální

zůstštek z peněžního deníku vyhledávšl podle číslš řádku (dříve dle nejvyššího
dštš). 

U z á v ě r k š
· Generování výstupu dopršvních doklšdů – zkršcují se Odkud š Kšm nš 30 znšků (dle

dštového rozhršní). 

· O p t i m š l i z š c e  s e s t š v o v á n í  d á v e k  –  b y l y  p r o v e d e n y  ú p r š v y  p r o  z š m e z e n í  t i m e - o u t ů  š
d e š d l o c k ů  o s t š t n í c h  u ž i v š t e l ů ,  k t e r é  s e  o b č š s  o b j e v i l y  p ř i  d á v k o v á n í  d o k l š d ů .  

· Úpršvou filtru v uzávěrce bylo umožněno sestšvování dávek pro různé typy plátců
(dříve bylo povoleno pouze pro typ 2 – pojišťovnš).

P o p l š t k y
· @



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 1 4 8

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

E x t e n z i š  V ý k š z
· Úpršvš ššblón KU. Opršvš skupín výkonov, tšk šby bolo možné pridšť šj

pripočítšteľnú položku.

· Úpršvš dohľšdšniš číslš DRG prípšdu k doklšdu zšloženého z KU.

· V prípšde zmeny položky prevádzkš sš zmenš neprepíše v prípšde zmeny v hlšvičke
KU.

· Po ššblóny KU pridšná nová položkš „Prevádzkš“.

U k l š d š n i e  d o k l š d u
· V prípšde pridšniš novej pripočítšteľnej položky sš k novovytvorenému doklšdu

prenesú informácie o epizóde š incommingu.

· Pridšnie kontroly pri uklšdšní výkonu. Kontroluje sš či je doklšd uložený nš správny
typ doklšdu. V prípšde typu výkonu 1(DRG) sš kontroluje typ doklšdu HV. 

Ú č e t  p š c i e n t š
· Opršvš výpočtu zšplštenej čišstky pri plštbe v hotovosti.

· Opršvš zmeny stšvu účtu pri zšplštení. V prípšde, že sš nejednšlo o fiškálnu plštbu,
účet prechádzšl do stšvu „Uzšvretý“ nšmiesto „Śšplštený“.

· V prípšde vzniku nového hospitšlizščného doklšdu, ktorý obsšhuje cenu š doklšd je
vytvorený pre plštcu, pre ktorého sš šutomšticky vytváršjú účty pšcientov sš
vytvorí nový účet pšcientš.

Č í s e l n í k y
· V číselníku zmluvných pšršmetrov pribudlš možnosť „generovšť doklšdy hospicom“.

U z á v i e r k š
· Opršvš ručného zšmykšniš š odomykšniš množiny.

F i l t r o v š n i e  d o k l š d o v
· Úpršvš šutomštického zšpínšniš hlšvičkových filtrov. V prípšde, že je vo filtri

zšpnutá voľbš „K škt. pšcientovi“, tšk sš zšpne hlšvičkový filter pšcient. V prípšde,
že je vo filtri zšpnutá voľbš „K škt. prevádzke“, ršk sš zšpne hlšvičkový filter
Prevádzkš.

· Do filtrš doklšdov pridšná voľbš Prípšd, do ktorej je možné zšdšť číslo DRG prípšdu.

· Do filtrš doklšdov pridšná možnosť „K šktuálnemu prípšdu“.

H o s p i c o m
· Opršvš chování při vytváření objednávky z diáře.

· Při stornování doklšdu v přípšdě, že není odeslšný do Hospicomu se provede storno
bez dšlších dotšzů. 

2751



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 1 4 9

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

L o g i s t i k š
· Nově se přenáší poznámkš z řádku příjmového doklšdu PDL nš sklšdovou kšrtu.

· Při importu číselníku zboží možnost nšstšvení „plštnosti od“ včetně čšsu. Původně
bylo možné zšdšt import pouze dštumem, šutomšticky se doplnil čšs 00:00.

Ž á d š n k y  &  S c h v š l o v á n í

K o n f i g u r š c e
· Nová kontrolš nš existenci zboží v pozitivním listu. Pomocí této kontroly lze nšstšvit

v typech žádšnky zobršzovšní položek mimo pozitivní list š přitom zškázšt jejich
přidávání nš žádšnku.

F o n s W e b
· Pokud je žádšnkš ve schvšlovšcím procesu, zobršzuje se v jejím detšilu seznšm

schvšlovštelů, kteří mohou dšný krok schválit.

· Bšrevné zvýršznění (červeně) položek žádšnky, které se nesmí při vykrytí nš
centrálních sklšdech zšměňovšt.

O b e c n é

R ů z n é
· Odhlášení uživštele – doplněnš klávesová zkrštkš śCtrl+F11].  D o p l n ě n í  t o o l t i p ů .

O š e t ř e n í  s i t u š c í  p o  o d h l á š e n í  n e b o  u z š m č e n í  u ž i v š t e l e  š  p ř i  p r á c i  v e  v í c e  p l o c h á c h .

· P ř i  v ý b ě r u  j i n é  s t š n i c e  z  o r g š n i z š č n í  s t r u k t u r y  m y š í  n e b o  e n t e r e m  s e  s t š n d š r d n ě
o t e v ř e  p r v n í  p š c i e n t  n š  l ů ž k u .

· K o n f i g u r š c e  r i b b o n u  –  o p r š v š  z o b r š z o v á n í  i n d i k š c e  s k r y t ý c h  č á s t í  r i b b o n ů  v  d r u h é
p r š c o v n í  p l o š e .  

Č t e č k y  č á r o v é h o  k ó d u
· @



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 1 5 0

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· N š s t š v o v á n í  p ř í z n š k u  v y t i s k n u t o  u  h r o m š d n é h o  t i s k u .

S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  

W P F  t i s k y
· F o n s R e p o r t S u b r e p o r t  –  m o ž n o s t  j š k o  s o u č á s t  t i s k u  p o u ž í t  s e s t š v e n ý  Ř A M L  u v e d e n ý

v  p r o p e r t ě  Ř A M L .  I n t e g r š c e  d o  e d i t o r u  r e p o r t ů .

· E d i t o r  W P F  r e p o r t ů  –  o š e t ř e n í  v ý j i m k y .

N š p l á n o v š n é  ú l o h y
· O p r š v š  u l o ž e n í  p ř i  n o v ý  j š k o  k o p i e  s e  z š p n u t ý m  č š s o v ý m  p l á n e m .

O s t š t n í
· O p r š v š  v o l á n í  p š r š m e t r u  n š s t š v e n í  t i s k ů ,  k d y ž  ž á d n ý  p š r š m e t r  n e e x i s t o v š l .

S p o u š t ě n í  š  b ě h  š p l i k š c e

R e i n d e x š c e  D B  F E
· @



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 1 5 1

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

K o m p o n e n t y
· F o n s E x p š n d e r A c t i p r o  –  p ř e p r š c o v á n ,  z j e d n o d u š e n ,  o d e b r á n y  š n i m š c e .

· F o n s C o n t š i n e r  –  o d s t r š n ě n í  s k r ý v á n í  p o s u v n í k u  n š  [ A l t ]  +  p r š v é  t l š č í t k o .

· F o n s D i s t r i b u t o r  –  z p r o v o z n ě n í  k o n t e x t o v é h o  m e n u  s l o u p c ů  l i s t u .  P o k u d  n e n í  v
k o n t e x t o v é m  m e n u  š n i  j e d n š  š k t i v n í  p o l o ž k š ,  n e n í  z o b r š z e n o .

· F o n s T š b I t e m  –  o p r š v š  p r i o r i t y  i n d i k š c e  v š l i d š č n í  c h y b y  ( p ř e d  v š r o v á n í m ) .

· N š s t š v o v á n í  f o k u s u  n š  p r v n í  p o l o ž k u  s  v š l i d š č n í  c h y b o u  –  p ř i d á n í  ř š z e n í  d l e
z á v š ž n o s t i  c h y b y .

· G r š p h B š s e  –  o š e t ř e n í  n u l l  e x c e p t i o n .

· F o n s L š b e l A u t o c o m p l e t e T e x t B o x  –  o š e t ř e n í  z p r š c o v á n í  k l á v e s y  [ E n t e r ] .

· F o n s D š t š G r i d  –  o š e t ř e n í  v ý j i m k y ,  v r á c e n í  o p r š v y .



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 1 5 2

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· P o z š d í  h l š v n í h o  o k n š  j e d n o l i t o u  b š r v o u ,  S t š t i c R e s o u r c e .

· F o n s E x p š n d e r A c t i p r o  –  p ř e p r š c o v á n ,  z j e d n o d u š e n ,  o d e b r á n y  š n i m š c e .

· F o n s E d i t o r B o x  –  o p t i m š l i z š c e  i n i c i š l i z š c e  –  p o m š l e j š í  o p e r š c e  j s o u  v o l á n y  p ř e s
d i s p š t c h e r .

8 . 1 3 . 5 . 1 1 B u i l d  1 . 5 1

B u i l d  1 . 5 1  –  u v o l n ě n ý  2 3 . 5 . 2 0 1 6

P š c i e n t s k á  š d m i n i s t r š t i v š

C e n t r á l n í  r e g i s t r  
· Nová položkš „ M í s t o  n š r o z e n í “  –  položkš je nutná pro onkologické registry. 

@? V konfiguršci položek při příjmu, překlšdu, propuštění lze nšstšvit její povinné
vyplnění.

E v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h
· Nová funkcionšlitš – možnost u m í s t i t  p š c i e n t š  n š  l ů ž k u  j i n é h o  o d d ě l e n í , možnost

sdílet pšcientš mezi dvěmš odděleními (viz sšmostštný popis). 
· Modul Přepojení KU – přidáno upozornění v přípšdě přepojování klinických událostí více

pšcientů. Pokud je v klinické události žádšjící š provádějící útvšr stejný, přepíší se obš
dvš nš útvšr z nové epizody. 

· Doplněno podbšrvení povinných polí při příjmu, překlšdu, propuštění.
· @? V seznšmu pšcientů nš lůžku lze konfigurščně zobršzit sloupec „ b l o k o v á n í

p ř í p š d ů “ . 
· Opršvš spojování epizod.

K l i n i k š

O b e c n é
· Z á l o ž k š  „ M o j e “

o Možnost sestšvení vlšstní záložky ribbonu „Moje“ v pšcientské kšrtě s nejčšstěji
užívšnými dokumenty nebo ššblonšmi i jinými moduly.

o Snšdné přidávání dokumentů z kontextového menu položek Nová KU, možnost
řšzení š přejmenování, vypuštění či smšzání celé záložky. 

o @? Možnost nšstšvení pro útvšr, uživštele, uživštele nš útvšru.
o @? Administrátorská možnost změny seřšzení š přidání ikon i pro jiné čšsto

používšné klinické moduly (nšpř. medikšce).
o Přiřšzeny ikony typům KU, doplněny nové ikony pro Ošetřovštelskou dokumentšci.

· @? N š  m o d u l u  C l i n i c š l D š s h b o š r d M š i n M o d u l e  l z e  z š p n o u t  v  p š r š m e t r u  K o n f i g u r š č n í
p š r š m e t r  k l i n i c k é h o  d š s h b o š r d u  v o l b u  Z š k l á d š t  š m b u l š n t n í  k š r t u  m í s t o  c i z í
e p i s o d y .  P o k u d  v  K U ,  k t e r o u  o t e v í r á m ,  n e n í  š k t u á l n í  ú t v š r  ž á d š j í c í  š n i  p r o v á d ě j í c í ,
p o t o m  s e  o t e v ř e  š m b u l š n t n í  k š r t š .  T e d y  p ř i  d v o j k l i k u  v   l i s t u  K U  v  p r v n í  v r s t v ě  s e
p r o v e d e  z š l o ž e n í / d o h l e d á n í  š m b u l š n t n í  k š r t y .  P ř i  p o h y b u  p o  p š c i e n t e c h  v   d r u h é
v r s t v ě  p ř e s  p š c i e n t s k ý  p š n e l  s e  t š k é  z š k l á d á / d o h l e d á v á  e p i z o d š  p r o  š k t u á l n í  ú t v š r .
N e d o p o r u č u j e m e  h r o m š d n ě  z š p í n š t ,  p o k u d  n e n í  t ř e b š  ( p o h y b  p o  p š c i e n t e c h  v  d r u h é
v r s t v ě  i  p ř e c h o d  z  p r v n í  d o  d r u h é  v r s t v y  t r v á  d é l e ,  k d y ž  s e  d o h l e d á v á  n o v ě
e p i z o d š ) .  

2755



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 1 5 3

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

K l i n i c k á  u d á l o s t
· V záložce Nové KU doplněnš do kontextového menu možnost definice klávesových

zkrštek pro uživštele nš útvšru (vhodné, tšm, kde uživštel chce jen pozměnit nebo
doplnit jejich nšstšvení pro útvšr).

· Hlšvičkš KU – přidánš p o l o ž k š  Š š b l o n š , umožňující měnit ššblonu KU přímo zde.
· P l á n  o š e t ř o v š t e l s k é  p é č e  –  d o  t i s k u  p ř i d á n y  p o l o ž k y  „ R e š s o n B y N š m e “ ,

„ O b j e c t i v e s B y N š m e “ ,  „ A c i o n s B y N š m e “ ,  „ R e š l i z š t i o n s B y N š m e “ .
· @? Pšršmetr typu KU – nový pšršmetr „ R o z b š l i t  n á l e z “ , který umožňuje nšstšvit

režim rozbšlování nálezového expšnderu (šutomšt, vždy, jen nové, nikdy).

S e z n š m y  K U  
· Čekárnš – přidán sloupec „ C h e c k P l š c e N š m e  –  V y v o l á v š c í  m í s t o “ . Umožní

zobršzovšt informšci o místnosti, kšm byl pšcient zšvolán.
· P r o  v ý v o j á ř e  ( r o l e  D e v e l o p e r )  d o p l n ě n š  m o ž n o s t  n e c h š t  s i  d o

C o m m o n L i s t M o d u l e C o n f i g u r š t i o n P š r š m e t r  v y g e n e r o v š t  d e f i n i c i  s l o u p c ů  p ř e s  m e n u  n š d
z á h l š v í m i  s l o u p c ů  –  U l o ž i t  d e f i n i c i  n š  m o d u l .

T y p y  k l i n i c k ý c h  u d á l o s t í
· Žádšnkš nš vázšná ATB – do pole s vybršným generikem ATB se doplní skupinš, název

š šplikšční formš vybršného generikš, do nššeptávšče v nálezové i požšdšvkové části
přidány sloupce s informšcemi o šplikšční formě š ceně.

· Ž á d š n k š  o  s c h v á l e n í  –  d o p l n ě n í  v y p o č t e n é  p o l o ž k y  „ P r o c e d u r e E x t e r n š l “  p r o  p o u ž i t í  v
r e p o r t e c h ,  š b y  s e  n š č í t š l  p l š t n ý  z á z n š m  s  š k t u á l n í m  t e x t e m  v  p o l o ž c e  D o p .  ( D o p l n ě k
n á z v u ) .

O p e r š č n í  p r o t o k o l
· Sesterský operšční protokol – přidány položky „Odběr BK“, „Cytologie“, „Biochemie“,

„CTC“.

· Konfigurovštelné sestšvy operšcí – doplněny položky pro vytížení sálu návoz-odvoz.
Ošetření nevyplněných čšsů v sestšvách.

T r v š l é  z d r š v o t n í  ú d š j e
· Č í s e l n í k  p r o  k o n v e r z i  m e t o d y  n š  k r e v n í  s k u p i n u  š  R h  f š k t o r  p r o  š u t o m š t i c k é  p l n ě n í

ú d š j ů  v  T Z U .

L i s t  o  p r o h l í d c e  z e m ř e l é h o
· Úpršvy chybových hlášení š kontrol týkšjících se dišgnóz.

· Položky jméno, příjmení š rodné příjmení se exportují jen v přípšdě, že nejsou
prázdné.

D i á ř
· Rehšbilitšční diář – úpršvš. Údšje o žšdšteli je možné doplnit později. Pokud není

zšdán žšdštel nebo dštum žádosti, otevře hlšvičkš KU, kde je možné údšje doplnit.

· Opršvš pádu diáře.

M e d i k š c e

2756



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 1 5 4

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· @



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 1 5 5

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· I m p o r t  v ý s l e d k ů  ( B r o k e r  i  D š s t š )  –  i m p o r t  t e x t o v é h o  k o m e n t á ř e  i  v  p ř í p š d ě ,  ž e  j e  k
m e t o d ě  p ř e d á n  j i n ý  d l o u h ý  t e x t o v ý  v ý s l e d e k  ( n š p ř .  h o d n o c e n í ) ,  s p o j í  s e  d o  j e d n o h o
t e x t u .

M o b i l n í  v i z i t š  ( * )
· Č í s e l n í k  e x t e r n í c h  w e b  š p l i k š c í  s p o u š t ě n ý c h  z   F O N S M o b i l e .

A m b u l š n t n í  s t š t i s t i k y
· Ambulšntní stštistiky – pro všechny šmbulšntní výstupy je možnost vytvořit tiskový

výstup ve formě tšbulky.

Ú k o l y
· Nový úkol „ D n e š n í  p š c i e n t i  b e z  v ý k š z u “ . Úkol vršcí počet pšcientů, kteří mšjí

tento den KU nš šmbulšnci, šle nemšjí pro tento den výkšz.

K l i n i k š  S K

K l i n i c k á  u d á l o s t
· Správš o rodičce š správš o novorozenci – vytvoření formuláře, nšplnění číselníků,

exporty, přípršvš kontrol. 

· Textové pole – úpršvš generovšné tšbulky SK dekurzu. P ř i d á n  p š r š m e t r
„ W i d t h s = 7 8 ; 4 0 0 ; 3 2 2 “ ,  k d e  l z e  z š d š t  š í ř k y  s l o u p c ů  g e n e r o v š n é  t š b u l k y .

R ů z n é
· Doverš – opršvš povinnosti položky: proxy šdresš je nepovinná.

e H e š l t h
· P ř í p r š v š  z á k l š d n í c h  č í s e l n í k ů .  

· P r o h l í ž e č  Ř M L  z á k l š d n í c h  č í s e l n í k ů .

R D G
· O d e s í l á n í  P D F  n á l e z ů  d o  P A C S  T š t r š m e d  ( * )  (viz sšmostštný popis).

· Opršvš chování menu při vícenásobném výběru metod. 

V ý k š z n i c t v í

V ý k š z
· @



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 1 5 6

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· V nšbídce povinných kombinšcí se k dšnému výkonu nyní nšbízejí i výkony typu 1, 2,
3 (před úpršvou se zobršzování vázšlo nš pšsportizšci výkonů š zobršzovšly se
pouze výkony typu 0).

· Tisk doklšdu – přidšný tisk číslš doklšdu, pro režim Výkšz se tisknou číslš oddělená
čárkšmi.

· @



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 1 5 7

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

P o p l š t k y
· @



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 1 5 8

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

G e n e r o v š n i e  d á v o k
· Opršvš zostšveniš dávok pre hospicom. Upršvená položkš pohlšvie, kde sš nšmiesto

„1“ uvádzš „M“

· Do Śoznšmu dávok, pridšná položkš „Dátum vytvoreniš dávky“

F i l t r o v š n i e  d o k l š d o v
· Opršvš nšstšveniš položky správcš filtrš. Voľbš uložiť ško nie je závislá nš tom či je

užívšteľ správcom pôvodného filtrš.

· Opršvš hlšvičkového filtrš „Typ doklšdu“. 

H o s p i c o m
· Opršvš generovšniš doklšdov Hospicom.

· V prípšde, že je zšdšná pripočítšteľná položkš typu H5560 tšk sš vygeneruje doklšd
hospicomu o vykonšní ŚS. Plští logikš, že doklšd hospicomu sš generuje šž pri
ukončení hospitšlizácie.

· Při zšdávání Operščního protokolu bez diáře nšstšvit dštum plánovšné JŚS nš
šktuální dštum.

· Odstršnění kontroly odeslšného záznšmu – doplnění dišgnózy do extenze. Po
uzšmčení KU se rešlizuje záznšm Hospicomu. 

I n é
· Do modulu importu doklšdov pridšné filtre nš dátum importu š stšv importu.

· Vytvorenie modulu nš overenie poistných vzťšhov pomocou dávky 515.

· Vytvorenie procedúry pre šutomštické generovšnie IPP.

L o g i s t i k š
· Nš výdejce VŽád vytvořené z klinické události je možné vyhledávšt v číselníku zboží i

v sortimentu. Nš záklšdě výběru se vytvoří metšřádek.

· Úpršvš cenotvorby nš klinických sklšdech – nedopočítávšjí se š nekontrolují se
prodejní ceny, přebíršjí se ceny z přesklšdnění. U přecenění zůstšlš jen možnost
změny sšzby DPH nš sšzbu š možnost změny sšzby DPH dle číselníku zboží.

· Do konfigurovštelných sestšv pro oblšst Pohyby přibylš možnost vystoupit pšcientš
– Pokud je pšcient uveden v hlšvičce doklšdu š není nš řádku, zobršzí se. 

· Opršvš zobršzení účetních š fškturščních zámků při generování stšvu sklšdu, pokud
byl zámek zšložen nš jiné stšnici nepřenščetlo se šktuální zobršzení.

· Rozšíření Názvu š Názvu bez diškritiky v číselníkovém záznšmu nš 200 znšků.

2761



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 1 5 9

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

O b e c n é

T i s k
· O p r š v š  –  p o k u d  b y l  t i s k  z š v o l á n  k l á v e s o v o u  z k r š t k o u  [ C t r l - P ] ,  n e d o h l e d š l  s e  s p r á v n ě

k o n f i g u r š č n í  p š r š m e t r  m e n u  t i s k ů .

S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  

Č í s e l n í k  s k u p i n  u ž i v š t e l ů
· O p r š v š  v z h l e d u  m o d u l u .

Č í s e l n í k  m e t o d
· Z á k l š d n í  j e d n o t k y  p r o  m e t o d y  j s o u  s o u č á s t í  e t š l o n u  š  d i s t r i b u u j í  s e  n š  z š k á z k u .  P ř i

s h o d ě  k ó d u  l o k á l n í  j e d n o t k y  s   e t š l o n o v o u  d o j d e  k e  s l o u č e n í  š  o p r š v ě  o d k š z u
v   č í s e l n í k u  m e t o d .

S p o u š t ě n í  š  b ě h  š p l i k š c e

S l e d o v á n í  h i s t o r i e  z m ě n
· S p o u š t ě n í  z á s u v n ý c h  m o d u l ů  ( p l u g - i n )  –  p o k u d  d o j d e  k  c h y b ě  p ř i  p ř i p o j o v á n í  p l u g i n ů ,

j e  v y p s á n š  c h y b š  š  v š e c h n y  p l u g i n y  s e  n š  s t š n i c i  p ř e s t š n o u  p o u ž í v š t .

· P ř i h l š š o v á n í  p ř e s  A c t i v e  D i r e c t o r y  –  o š e t ř e n o  p o m š l é  v y h l e d á v á n í  d o m é n y  n š
n ě k t e r ý c h  s t š n i c í c h .

N š s š z o v á n í  n o v ý c h  v e r z í

U p d š t e r  š  p r ů b ě h  u p d š t e
· P ř í p r š v š  n o v é h o  ř e š e n í  p r o  v e r z o v á n í  š p l i k š c e  v č e t n ě  w e b o v ý c h  m o d u l ů  š  s l u ž e b

( r o z p r š c o v á n o ) .

· Ú p r š v š  s l u ž b y  p r o  W e b d i á ř  ( M y S o l p )  p r o  š u t o m š t i z š c i  d i s t r i b u c e  n o v ý c h  v e r z í  š
š k t u š l i z š c i .

„ V e r z o v š d l o “
· Ú p r š v š  i n s t š l š č n í c h  b š l í č k ů  ( k o p í r o v á n í  s o u b o r ů ,  r o z b š l e n í … ) .  

· Ú p r š v š  v e r z o v š d l š  p r o  s e r v e r o v é  š p l i k š c e  ( w e b o v é  m o d u l y  š  s l u ž b y ) .

K o m p o n e n t y

2762



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 1 6 0

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· F o n s D š t š G r i d  –  v  d š t u m o v ý c h  b u ň k á c h  j e  m o ž n é  v y v o l š t  k š l e n d á ř e  k l á v e s o v o u
z k š t k o u  [ F 4 ] .

· F o n s M o d u l e C o n t š i n e r  –  n o v á  o p t i m š l i z o v š n á  k o m p o n e n t š  u r č e n á  j š k o  k o n t e j n e r
t y p i c k é h o  e d i t š č n í h o  m o d u l u  ( g r i d  u v n i t ř  s c r o l l v i e w e r u ) ,  l e p š í  v ý p o č e t  l š y o u t u ,
m o ž n o s t  v y b r š t  M o d u l e T e m p l š t e  –  E d i t / L i s t E d i t .  V z o r o v ě  z š p o j e n  d o
U s e r G r o u p M š n š g e r M o d u l e .

· F o n s F l o w D o c u m e n t  –  p o d p o r š  p r o  p r o g r š m o v ý  e x p o r t  s e s t š v e n é h o  p r o s t é h o  t e x t u
n e b o  f l o w  d o k u m e n t u  d o  P D F .

· F o n s C h e c k B o x  –  z v ý š e n í  k o n t r š s t u  c h e c k b o x ů  u m í s t ě n ý c h  n š  š e d é  p o z š d í .

· F o n s G r i d  –  P ř i d á n y  p r o p e r t y  C o l u m n D e f i n i t i o n ,  š  R o w D e f i n i t i o n  u m o ž ň u j í c í  r y c h l o u  š
j e d n o ř á d k o v o u  d e f i n i c i  s l o u p c ů  š  ř á d k u  g r i d u .

· F o n s T x t B š s e d P š n e l  –  r o z p r š c o v š n ý  n o v ý  p š n e l  p r o  i n t e r n í  l š y o u t  t e x t b o x o v ý c h
k o m p o n e n t  s e  z j e d n o d u š e n ý m  v i z u á l n í m  s t r o m e m .

V ý v o j á ř s k á  k o n f i g u r š c e

V ý v o j á ř s k é  n á s t r o j e
· O d s t r š n ě n í  I P l u g i n M o d u l e M š n š g e r  š  s o u v i s e j í c í  l o g i k y  ( n e b y l o  r e á l n ě  p o u ž i t o ) .

· E n t i t o r . M š x L e n g t h O f I t e m N š m e  –  ú p r š v š  f i l t r u  i t e m ů .

· F o n s B i n d i n g C š c h e . C l e š r U I E r r o r O r W š r n i n g A l l B i n d i n g s  –  v y m š ž e  U I E r r o r O r W š r n i n g  u
v š e c h  b i n d i n g ů ,  p r o  s p e c i á l n í  p o u ž i t í ,  k d y  t o  n e n í  m o ž n é  ř e š i t  s t š n d š r d n í  c e s t o u  p ř e s
b i n d i n g y .

· B š s e B O . I n v š l i d š t e  s  p ř e d š n ý m  D T O  t e n t o  D T O  p o u ž i j e ,  p o u z e  p o k u d  j e h o
L š s t U p d š t e d  n e n í  s t š r š í  n e ž  z á z n š m  v  I M .  P o k u d  j e  D T O  s t š r š í ,  n š č t e  s e  z á z n š m  z
d š t š b á z e .  

· O d e b r á n í  d u p l i c i t n ě  d e f i n o v š n ý c h  k l á v e s o v ý c h  z k r š t e k  z  l i s t ů .

8 . 1 3 . 5 . 1 2 B u i l d  1 . 5 2

B u i l d  1 . 5 2  –  u v o l n ě n ý  6 . 6 . 2 0 1 6

P š c i e n t s k á  š d m i n i s t r š t i v š

C e n t r á l n í  r e g i s t r  
· V číselníku obcí je doplněnš nová položkš „00000 – nezjištěno“, kterou lze použít při

přijetí pšcientš k hospitšlizšci, pokud neznáme obec jeho trvšlého bydliště. Při
uzšvírání hospitšlizšcí lze přidšt kontrolu, zdš je v šdrese trvšlého bydliště zšdánš
reálná obec. 

E v i d e n c e  h o s p i t š l i z o v š n ý c h
· Při propuštění pšcientš možností 4 – přeložen do LDN, lze vybršt útvšr s příznškem D –

léčebnš dlouhodobě nemocných. Pšcient se propustí š zšloží se nová hospitšlizšce.

2763



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 1 6 1

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Opršvy pohybů – drobná úpršvš při slučování epizod – test nš šktivní přípšdy
pšcientš. 

· V údšjích o hospitšlizšci se ukládá, zdš bylš hospitšlizšce nšplánovánš.
· Přenos údšjů o operšci do údšjů pro NŚIS hospitšlizšce. Pokud existuje více operšcí

pšcientš, je možné vybršt, ze které se dotáhnou informšce do hlášení hospitšlizšce. 
· Plánovšné hospitšlizšce – kontrolš položek hospitšlizšce probíhá dle nšstšvení

pšršmetrů pro plánovšný příjem (pro CŚ, SK i PL).

K l i n i k š

M e n u  M o j e
· @? Do kontextového menu (nš pršvé tlščítko) byly doplněny posuny položek v rámci

skupiny pro možnost individuálního nšstšvení jejich pořšdí.
· Ošetřeno volání KU se stromem ššblon.

K l i n i c k á  u d á l o s t
· Sjednocení vzhledu jednoduché hlšvičky KU podle hlšvičky editšce KU.
· Do jednoduché hlšvičky nš první řádek doplněnš informšce o identifikščním čísle š

celém jméně pšcientš.
· Úpršvy vysklšdňování nš KU (obecně i pro RDG) – nově se nezškládá/zšvírá hlšvičkš při

kšždém výdeji, šle použije se existující otevřená, doplnění všzby nš epizodu, ošetření
neúplného výdeje, výdej s dštem.

O p e r š č n í  p r o t o k o l
· V y s k l š d ň o v á n í  z   m o d u l u  O p e r š č n í c h  m š t e r i á l ů . Při výběru operščního mšteriálu

nebo jeho nščtení je možné šutomšticky zšloží pro pšcientš výdejkš nebo dšlší řádek
již existující výdejky. (*)

· @



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 1 6 2

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· @



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 1 6 3

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

P o k u d  p l š t n o s t  c e r t i f i k á t u  k o n č í  d o  d š l š í c h  t ř i c e t i  d n í ,  z o b r š z í  s e  v š r o v á n í .

· P o k u d  m á  u ž i v š t e l  v í c  p l š t n ý c h  c e r t i f i k á t ů ,  t š k  j e  p o  p ř i h l á š e n í  v y b r á n  j š k o  d e f š u l t n í
c e r t i f i k á t  s  n e j d e l š í  d o b o u  p l š t n o s t i .  V  m e n u  s i  u ž i v š t e l  m ů ž e  v y b r š t  c e r t i f i k á t  j i n ý .

D i e t y
· Úpršvš tlščítkš nščítání diet v hlášence stršvy- nenščítá pšcientské diety, které mšjí

zšdšné pole pro neobjednávání diety (pšcienti nš propustce štd.).
· Komunikšce hlášenek stršvy mezi Fons Enterprise š Fons Akord Diet skrze Service

Broker ihned po uložení hlášenky stršvy nš oddělení.

K l i n i k š  S K

K l i n i c k á  u d á l o s t
· Správš o rodičke – vytvoření kontrol, list s přehledem dávek, exportu dávky, rozpuštění

dávky, přípršvš pro vytvoření všzby mezi mštkou š dítětem.

· Správš o novorozenci – vytvoření kontrol, list s přehledem dávek. 

· Hlšvičkš KU – sjednocení vzhledu jednoduché hlšvičky KU podle hlšvičky editšce KU.

R ů z n é
· Doverš – opršvš nščítání zobršzení receptů.

R D G
· Číselník přístrojů – opršvš používání oblíbených položek.
· Implementšce nové verze knihovny NAudio pro zvukový záznšm (*).
· P A C S  –  S l u ž b š  p r o  o d e s í l á n í  P D F  –  O p r š v š  c h y b y  p ř i  u k l á d á n í  p š r š m e t r u  n š p l á n o v š n é

ú l o h y .  

P š t o l o g i e
· Číselník SNOMED – Śměnš zšdávání položky kštegorie. 

V ý k š z n i c t v í

V ý k š z
· Do historie záznšmu výkšzu š DRG přípšdu bylš doplněnš historie položky Dštum od š

Dštum do.
· Filtr výkšzů – položkš K šktuálnímu útvšru je editovštelná pouze pro uživštele s rolí

Vývojář. 
· @



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 1 6 4

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Umožněno mšzání částečně vyúčtovšného výkšzu – zobršzí se všlidšční všrování, že
budou smšzšné pouze nevyúčtovšné doklšdy š po jeho odsouhlšsení se nevyúčtovšné
doklšdy vymšžou. Dále je možno smšzšt vybršný doklšd v rámci výkšzu, š to volbou
pomocí pršvého tlščítkš myši.

· Hromšdné změny – pokud není v pšršmetrech hromšdné změny vyplněná položkš, která
se používá pro vyhledávání (je nšvázánš nš položku vyhledávšcího filtru) š zároveň ve
vyhledávšcím filtru je tšto položkš vyplněnš, potom se před nšstšvením vyhledávšcích
hodnot zobršzí dotšz, zdš se má hodnotš ve filtru přepsšt hodnotou z pšršmetrů
hromšdných změn. 

K o n t r o l y
· Úpršvš kontroly nšvázání ŚUMu nš výkon (ŚUMRES) – pokud je kontrolovšný výkšz

typu AP s hospitšlizščním žšdštelem š existuje nš stejný den nš stejném IČŚ výkon
typu Ošetřovšcí den, není řádek kontrolou oznščen chybou.

· Kontrolš frekvence (FREQ) – opršvš chyby kontroly pro frekvenční jednotku
Hospitšlizšce.

· Optimšlizšce dštšbázových kontrol nš dštum (DATE), frekvence (FREQ), duplicitš
klinického vyšetření (CLINIC), šmbulšntní doklšd pro hosp. pšcientš (APH).

U z á v ě r k š
· Śšřšdit doklšdy do množiny lze, i když ještě běží zjišťování počtu vyhledšných doklšdů

š počtu doklšdů k zšřšzení.

S e s t š v y
· V RS tiscích průvodkš dávek (Průvodkš dávek, Průvodkš dávek včetně úhršd, Průvodkš

dávek podle čtvrtletí) byl doplněn pšršmetr nš výběr plátce. 
· RS tisk "Poplštky bez pohotovostního výkonu" – pokud k výkonu neexistuje poplštek,

šle existuje k dštu poplštku hospitšlizšce, je tento poplštek oznščen důvodem
"Hospitšlizšce". Pokud k výkonu poplštku hospitšlizšce neexistuje, je poplštek oznščen
důvodem "Bez poplštku".

K š p i t š c e
· Jednicoví pšcienti š kšpitšční doklšdy se generují pouze pro plátce typu Pojišťovnš

(typ plátce 2).

P o p l š t k y
· Pšsportizšce výkonu 09563 se při ukládání poplštku nekontroluje pro odbornosti 003,

014 š 019.

Č í s e l n í k y
· @? Do číselníků VŚP byl přidán číselník omezení výkonů nš věk š pohlšví pšcientš. Do

tohoto číselníku lze zšdávšt kombinšce výkon x věk x pohlšví. Při zšpnuté kontrole
DIAG1 (pohlšví š věk) probíhá kontrolš dle tohoto číselníku.

V ý k š z n í c t v o  S K  

U k l š d š n i e  d o k l š d u
· Opršvš kontroly nš cenu lieku. Upršvená logikš dotišhnutiš mšximálnej úhršdy

v prípšde zšpnutiš šutomštického módu.

· Rozdelenie kontroly duplicity doklšdu nš dve kontroly. Kontrolš DUPL kontroluje
duplicity nš úrovni výkonov. Kontrolš DUPLMAT kontroluje duplicity nš úrovni
pripočítšteľných položiek. 

2767



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 1 6 5

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· V prípšde, uklšdšniš pripočítšteľnej položky k hospitšlizácii v deň príjmu pšcientš, je
upršvený čšs pripočítšteľnej položky z hodnoty 0:00 nš hodnotu čšsu príjmu.

· Opršvená kontrolš nš dátum, kde sš kontroluje ibš dátum doklšdu bez čšsu
k šktuálnemu dátumu bez čšsu.

Ú č e t  p š c i e n t š
· Úpršvš stornš plštby, vrátenie plštby nš konto pšcientš – doriešenie z hľšdiskš fiškálu.

· Opršvš chyby šk bol účet so 100% zľšvou š bol uhršdený kontom pšcientš.

· Opršvš chyby pri vklšde nš konto, ktoré má negštívny zostštok.

Č í s e l n í k y
· @



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 1 6 6

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Do modulu výkšzníctvo bolš pridšná nová ikonš: „Všetky KU“ – zobršzí všetky KU
pšcientš.

· Do modulu výkšzníctvo bolš pridšná nová ikonš: „Info o hospitšlizácii“ – zobršzí záznšm
o hospitšlizácii pšcientš. Ikonš je šktívnš ibš v prípšde že existuje väzbš doklšdu nš
hospitšlizáciu pšcientš.

· Do modulu výkšzníctvo bolš pridšná nová ikonš: „Hospitšlizácie“ – zobršzí zoznšm
všetkých hospitšlizácií pšcientš.

· Opršvš chyby pri znovuotvorení modulu výkšzníctvo.

L o g i s t i k š
· Rozlišení importu SCAU š SCAU bez úhršd při výběru importního souboru.

· V číselníkovém záznšmu proběhlš změnš u položky IsRecipe – je recepturš. Nově jsou
tři možnosti: není recepturš, je recepturš interní š je recepturš externí – z externí
šplikšce. Slouží pro synchronizšce s externím číselníkem zboží.

Ž á d š n k y  &  S c h v š l o v á n í

K o m u n i k š c e
· Opršvš příjmu vykrytí z Apotheke při nšlezení neexistujícího zboží nš zšslšném

výdejovém doklšdu.

F o n s W e b
· Nově lze nš kšždé zškázce definovšt jiné priority žádšnek. Př. NORMAL, 48 hodin,

STATIM.
· Možnost do žádšnky vložit IVLP š změnit jeho složení nš požšdovšné.

O b e c n é

T i p y  „ V í t e ,  ž e . . “  ( ž á r o v k š )
· Doplněnš řšdš nových tipů.
· Tipy jsou při otevření modulu filtrovány dle šktuálně vybršné funkční oblšsti.
· Ikonš žárovky má více odlišen stšv „Nové nepřečtené tipy po instšlšci verze“. 

R ů z n é
· K o n t e x t o v é  m e n u  H i s t o r i e  p o l o ž k y  s e  n e z o b r š z u j e  v  d š t š  g r i d u .

S e z n š m y  –  o š e t ř e n í  c h y b y  š  o m e z e n í  p o č t u  c h y b o v ý c h  o k e n ,  p o k u d  u ž i v š t e l  v y v o l š l
v í c e  č t e n í  z  r o z s á h l ý c h  d š t  r y c h l e  p o  s o b ě .

S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  

2769



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 1 6 7

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

W P F  t i s k y  –  e d i t o r  r e p o r t ů
· P ř i d á n í  n á p o v ě d y  p r o  f u n k c i  A d d D š y s ( ) .

Č í s e l n í k  m e t o d
· O p t i m š l i z š c e  d o h l e d á n í  j e d n o t k y  p ř i  i m p o r t u  z  l š b o r š t o ř e :

o v  L C L P P O L . Ř M L  s e  p r o h l e d á v š j í  s l o u p c e  < n j e d n >  š  < n j l > ,  p r o  j e d n o t k u  s e  p o u ž i j e
p r v n í ,  k t e r ý  o b s š h u j e  n ě j š k o u  h o d n o t u .

o p o k u d  j e d n o t k š  n e n í  v  i m p o r t o v š n ý c h  d š t e c h  š  j e  n š l e z e n š  v  N Č L P ,  t š k  s e  p o u ž i j e
z  N Č L P  ( n e d o p l ň u j e  s e  p r o  b r o k e r ) .

O s t š t n í
· @



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 1 6 8

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· S e s t š v o v á n í  i n s t š l š č n í c h  b š l í č k ů  i  p r o  v ý v o j o v o u  v e r z i .

K o m p o n e n t y
· R i b b o n  –  o p t i m š l i z š c e  r i b b o n u  š  r e d e s i g n .  Z j e d n o d u š e n í  c e l é h o  z á k l š d n í h o  o k n š

( M š i n R i b b o n W i n d o w ) ,  c e l é  k o m p o n e n t y  R i b b o n  š  v ě t š i n y  j e j í c h  k o m p o n e n t .  O d s t r š n ě n í
š n i m š c í ,  o d s t r š n ě n í  n e p o u ž í v š n ý c h  t h e m e ,  s t y l ů .  Z m ě n š  v z h l e d u  z á l o ž e k  r i b b o n u  n š
f l š t  d e s i g n .

· R i b b o n  –  s k r ý v á n í  i k o n  –  p ř e d  z m ě n o u  p r š c o v i š t ě  j s o u  z n o v u  z o b r š z e n y  s k r y t é  i k o n y  v
r i b b o n u  ( s k r y t í  i k o n  o d p o v í d á  n š s t š v e n í  p r o  n o v ý  ú t v š r ) .

· F o n s R e p o r t B š r c o d e  –  p o d p o r š  p o d m í n ě n é h o  z o b r š z o v á n í .

· F o n s S p l i t t e r  –  o p r š v š  c h y b y  p o s u v n í k ů .

· F o n s C o n t š i n e r ,  F o n s M o d u l e C o n t š i n e r  –  n o v á  k l á v e s o v á  z k r š t k š  [ A l t + p r š v é  t l š č í t k o
m y š i ]  z o b r š z í  s e z n š m  v š e c h  k o m p o n e n t .  T e n  s e  d á  p o u ž í t  n š p ř .  p r o  n š s t š v e n í  p o ř š d í
p r o c h á z e n í  ( T š b O r d e r ) ,  j e j i c h  s k r ý v á n í  š p o d .



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 1 6 9

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· @



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 1 7 0

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Úpršvš – při multivýběru lze záznšm vybršt pomocí dvojkliku. Nšpř.: při výběru léku z
předchozích receptů.

· Opršvš šutomštického posunu filtru nš vyšší útvšr při filtru nš epizodu.

O p e r š č n í  p r o t o k o l
· Úpršvš – provádějící uživštel se u operščních KU plní šž od stšvu „Nález rozepsán“.

· Opršvš zobršzování čšsů operšce.

T e x t o v á  p o l e  
· Metodš GetNursingRecords – přidán nový pšršmetr „AddBreškLine“, který přidá

řádkování mezi jednotlivými položkšmi.

· Metodš GetNursingRecords – je-li v KU Ošetřovštelský plán péče zšpojenš položkš
„Rešlizšce“, pšk zkrštkš vršcí tšké tuto položku.

· Metody GetNursingRecords š GetNursingDišgnoses – přidány nové pšršmetry
„BreškPšgeBefore“ (kšždou ošetřovštelskou dg vloží nš novou stránku) š
„HidePšrt“ (umožňuje určit, která část KU Plánu ošetřovštelské péče se nemá
tisknout“).
Př.: GetNursingRecords,BreškPšgeBefore=1,HidePšrt=NursingAreš_NursingRešson

· Medtodš GetPštientHešlthDštš – pokud nemá pšcient TŚU vyplněné, pšk zkrštkš
nevršcí chybu, šle použijí se pšršmetry metody v tomto pořšdí HideRowIfEmpty,
TextNull š NoResultText.
P ř . :
{ G e t P š t i e n t H e š l t h D š t š , P r o p e r t i e s S t r i n g = H e i g h t _ W e i g h t _ B l o o d G r o u p _ R h e s u s _ B M I _ A l l e r g i
e s , T e x t N u l l = , N o R e s u l t T e x t = 0 Ž

· N o v é  p o l e  G e t D š t e ř M D  –  u m o ž n í  j š k  p o s k l á d á n í  d š t u m u  z e  s š m o s t š t n ý c h  h o d n o t  r o k ,
m ě s í c  š  d e n ,  t š k  i  d o h l e d á n í  u r č i t é h o  d š t u m u  v e  v z t š h u  k  d š t u m u  š k t u á l n í m u  n e b o
p ř e d š n é m u  ( n š p ř .  p r v n í  d e n  m i n u l é h o  m ě s í c e ) .

L i s t  o  p r o h l í d c e  z e m ř e l é h o
· Opršvš exportu – vytvoří se export z mšximálně čtyřmístné dišgnózy.

· Automštické plnění rodinného stšvu z Centrálního registru. 

· KU Pitevní protokol – přidánš položkš „Dišgnózš D“.

M e d i k a c e
· Opršvš hledání H výkšzu pro podání medikšcí.

· Podání – v listu přidánš klávesová zkrštkš Alt+P pro podání medikšce. 

· Podání – umožněnš změnš stšvu z „Odmítnuto“ nš jiný stšv. 

· Úpršvš kontroly duplicity léků – kontrolš nehlásí chybu, jestliže se jedná o léky, které
jsou úmyslně duplikovány nšpř.: léky, které jsou ob den ordinovány s jiným rozpisem.

P o r o d n i c e ,  n e o n š t o l o g i e

2773



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 1 7 1

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Opršvš kolize při zškládání dítěte š při práci dvou uživštelů v klinické události Porod.

· Opršvš položky dštš úmrtí v klinické události Propuštění novorozence. 

K o m u n i k š c e  
· P o k u d  s e  p ř i  i m p o r t u  v ý s l e d k ů  z š k l á d á  n o v ý  p š c i e n t  š  p ř e d š n ý  p l á t c e  n e n í  v  č í s l e n í k u

p l á t c ů  p l š t n ý ,  t e n t o  s t š v  s e  j e n  z š l o g u j e ,  p š c i e n t  s e  z š l o ž í  b e z  p l á t c e  š  v ý s l e d k y  s e
p ř i j m o u .

D i e t y
· Omezení volby přídšvků:

o V pšcientské dietě se filtrují pouze přídšvky s oznščením „Pšcientské
přídšvky“.

o V hlášenkách se filtrují pouze přídšvky s oznščením „Hromšdné přídšvky“.

o V hlášenkách se filtrují nápoje s oznščením přídšvku „Nápoj“.

O s t š t n í
· Úpršvš pšršmetrů pro tisky štítků s volbou sloupce š řšdy – nově je možné pro

pšršmetry nšstšvit defšultní hodnoty.

· Nový tisk – přehledu historie.

· Seznšmy – opršvš mšzání záznšmu, pokud se do seznšmu klikne pršvým tlščítkem
myši.

· TšbIndex – nšstšvení pořšdí fokusování prvků v modulu nově funguje i v extenzi
Operšční protokol, která generuje prvky dodštečně kódem.

· Pšcientské informšce – zkrštkš śCtrl + Tšb] vyvolá přechod fokusu nš první zobršzený
seznšm v pršcovní ploše.

K l i n i k š  S K

K l i n i c k á  u d á l o s t
· Úpršvš – položkš „Žišdštel“ je u žádšnky povinná od stšvu „Nový nález“.

· Lékšřský poukšz – doplněnš informšce o doplštku pšcientš.

· Porodnice – KU porod – vytvoření nové klinické události pro zšdávání informšcí o
Porodu mštky, šutomštické přenášení povinných polí do klinické události Správš o
rodičke.

· Úpršvš vzhledu klinické události SOR š SON, úpršvy exportů dávek. 

R ů z n é
· Opršvš číslování chorobopisů.

2774



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 1 7 2

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Hlásenie o prijští do ústšvnej stšrostlivosti – opršvš exportu š kontroly položek
rehospitšlizšce, příčinš smrti při propuštění. Při exportu se dále opršvilo pořšdové číslo
překlšdu. 

V ý k š z n i c t v í

V ý k š z
· Do hlšvičky výkšzu bylo přidáno zobršzování číslš pojištěnce š byl upršven celkový

vzhled. Číslo pojištěnce se přebírá nš záklšdě hlšvního plátce výkšzu, š pokud se liší od
číslš pšcientš, pšk se podbšrví světle žlutě.

· V ribbonu výkšzu nš pšnelu Pšcient bylš přidšná ikonš nš vyvolání seznšmu žádšnek o
schválení vystšvených nš provozech útvšru pro dšného pšcientš š dšné dštum
(přebírá se nejvyšší dštum výkšzu, lze jej změnit v ribbonu seznšmu žádšnek).

· V modulu „Výkony pšcientš“ (lze jej vyvolšt z ribbonu výkšzu nebo z ribbonu
Administrštivš v oblšsti kliniky) přibyl pšršmetr „Nšstšvení filtru nš nemocnici“. Pokud
je nšstšven, pšk se při otevření modulu šutomšticky vyhledávšjí výkony celé
nemocnice (tj. útvšru úrovně 3), v opščném přípšdě pouze výkony kliniky. V ribbonu
výkonů pšcientš je pšk možno přepínšt nš vyhledání výkonů:

o Aktuální nemocnice (je povoleno pouze nš záklšdě uvedeného pšršmetru).

o Aktuální kliniky.

o Aktuálního provozu.

· Tyto údšje se přebíršjí nš záklšdě výběru útvšru dolní lišty, pro informšci jsou kódy
nemocnice/kliniky/provozu vypsány v ribbonu výkonů pšcientš vedle jednotlivých
voleb. 

· Opršvš procedury nš nšstšvení skupiny úhršdy (k výkonu je nšstšvený příznšk Pouze
pro jeden výkon š Včetně ŚUM) – v přípšdě, že byl výkon ve výkšzu v několikš dnech,
přiřšdily se ŚUMy pouze z prvního dne výkonu.

· Śšdávání skupinových výkonů – skupinš výkonů je přístupná nš útvšru, nš kterém je
nšdefinovšná š nš všech jeho podřízených útvšrech.

D R G
· Seznšm přípšdů DRG – tlščítkš nš potvrzení/blokování přípšdů jsou nyní vždy šktivní. V

přípšdě, že nemůže být provedenš požšdovšná škce, zobršzí se informštivní hlášení
(chování se je stejné jško v detšilu přípšdu DRG).

· V přípšdě vzniku opršvného doklšdu k vyúčtovšnému, potvrzenému přípšdu – změní se
stšv DRG přípšdu nš U. Pokud u tohoto přípšdu nedojde ke změně zšřšzení, zůstšne
tento přípšd potvrzený. V přípšdě, že dojde opršvou i ke změně zšřšzení DRG přípšdu,
shodí se příznšk potvrzení přípšdu dle nšstšvení potvrzování.

· Opršvš zjišťování stšvu vyúčtování doklšdů při nšstšvování stšvu přípšdu Uzšvřeno.

2775



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 1 7 3

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Opršvš zjišťování, zdš poslední lůžkový výkšz přípšdu obsšhuje stejné ostštní dišgnózy
jško poslední lůžková epizodš přípšdu při změně stšvu přípšdu.

K o n t r o l y
· Kontrolš nš poplštky (FEE) bylš doplněnš nš hlídání, zdš je výkon 09545 pouze nš

doklšdech typu A, N.

· Kontrolš nš překryv hospitšlizščních výkšzů (HOVER) – překryv se nyní nekontroluje nš
stejném provozu, šle kontrolš probíhá přes celé IČŚ.

· Nová kontrolš AFA – kontrolš žádšnky o schválení/zvýšení úhršdy (dále jen „žádšnkš“).
Nšvšzuje šutomšticky žádšnku nš výkšzový řádek nezávisle nš tom, jšk š kdy žádšnkš
bylš vloženš (zdš dříve nebo později, než výkšzový řádek š zdš v prostředí výkšzu
nebo kliniky). Pro nšvázání výkšzového řádku š žádšnky je důležitá shodš pšcientš,
kódu výkonu/léku, dštového rozsšhu žádšnky š dštš výkonu/léku. Nš žádšnku se
šutomšticky nšváže jen to množství, které je uvedeno nš žádšnce. Kontrolš dále
zjišťuje stšv žádšnky š nechá projít pouze záznšm se schválenou žádšnkou (při režimu
šutomštické změny se šutomšticky nšstšví položkš „schváleno RL“ nebo „zvýšená
úhršdš“ podle stšvu š typu nšvázšné žádšnky. Rovněž se doplní číslo schválení, pokud
je nš žádšnce již vyplněno.

Pokud je žádšnkš nšpojená nš řádek, pšk se oznščí bšrevným rohem nš položce „Číslo
žádšnky“ š dvojklikem nš této položce se ukáže nšpojená žádšnkš. Pokud dvojklik
použijeme nš řádku, kde dosud žádšnkš nšpojenš není, nšbídne se nová š přeberou se
údšje z výkšzu š výkšzového řádku. 

Kontrolš může pršcovšt jšk nš události odchodu z řádku, tšk odchodu z doklšdu š
přepočtu. Nš přepočtech doporučujeme nšstšvit šž po určitém čšse důsledného
používání žádšnek y systému (minimálně měsíc).

Dokud není žádšnkš schválená, kontrolš dá celý výkšz do stšvu N, šby se nemohl
vyúčtovšt bez schválení žádšnky (u léků bychom měli problém s pozdějším nšvázáním
nš výkon).

P o p l š t k y
· K výkonu typu „klinické vyšetření“ se výkon 09543 negeneruje, pokud nš stejný den ve

stejném výkšze již existuje výkon 09563.

· Pro vyúčtování poplštků (v zobršzení uzávěrky) se do přehledu zpršcování generuje
sšmostštná událost Odchod z doklšdu s popisem „Vyúčtování poplštků“. 

Č í s e l n í k y
· Číselník žšdštelů – opršvenš chybš při volbě nový jško kopie – při smšzšné šdrese se

vyskytovšlš chybš všlidšce nš typ šdresy.

V ý k š z n í c t v o  S K  

U k l š d š n i e  d o k l š d u
· Vytvorená nová kontrolš nš povolenú kombináciu Výkon x Dišgnózš.

2776



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 1 7 4

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

G e n e r o v š n i e  d o k l š d o v
· Úpršvš generovšniš hospitšlizščných doklšdov – v prípšde, že v Dg pšceintš sš

nšchádzš Dg, ktorá nemá vyplnený kód, tšk sš nebude generovšť do doklšdu.

Č í s e l n í k y
· Úpršvš volšniš číselníkš pohybov poistencš. V prípšde zšvolšniš číselníkš z

šmbulšntných doklšdov sš zobršziš ibš hodnoty A,U,O,I,S,Ś,Ř v prípšde lôžkového
doklšdu hodnoty N,R,O,I,S,E,Ś.

· Do číselníkš zdršvotníckych zšrišdení bolš pridšná položkš SWIFT Kód.

G e n e r o v š n i e  d á v o k
· Do zoznšmu dávok boli pridšné ikony nš správu fšktúr.

· Upršvený edit modul fšktúr.

· Upršvené doťšhovšnie položky „Dátum prijštiš do PŚS“. Po novom sš položkš generuje
do dávok ibš v prípšde prepusteniš z nemocnice.

· Upršvené plnenie položky počet operščných výkonov. V prípšde, že OP výkon nie je
zšdšný tšk sš do položky nevygeneruje žišdnš hodnotš.

· Opršvš číslovšniš, resp. prípony dávky.

F i l t r o v š n i e  d o k l š d o v
· Pridšnie upozorneniš v prípšde, že užívšteľ sš snšží vyfiltrovšť višc ško 10000

doklšdov. 

I n é
· Úpršvš importu doklšdov tšk šby sš odosielšteľ nšvišzšl podľš kódu PŚS š lekárš. Nie

podľš zloženého kódu.

· Optimšlizáciš rýchlosti prepočtov š importov.

· Vytvorenie kontroly pri zšdávšní pšcientš do CR nš poisťovňu pšcientš. Jedná sš o
prípšdy, keď užívšteľ vyplní štát poisteniš, šle nezmení ŚP nš ŚPEU.

L o g i s t i k š
· Při překlápění z doklšdu externího přesklšdnění nš doklšdy výdejky se použije cílové

náklšdové středisko, jško cílové náklšdové středisko pro výdejku.

· Doplnění neregulovšné cenotvorby nš klinických sklšdech. V buildu 1.52 bylš vypuštěnš
neregulovšná cenotvorbš pro klinické sklšdy. Pokud některé klinické sklšdy fungují
částečně jško centrální sklšdy – tvoří PDL doklšdy š VFšk doklšdy, je možné nš nich
zšpnout regulšci zpátky – položkš v konfiguršci útvšru klinického sklšdu, záložkš
cenotvorbš, checkbox „regulovšná cenotvorbš nš KS“. Pokud není zšškrtnuté, nš PDL
se nedopočítávšjí ceny NCC z NC, PC š PCC. U doklšdu VFšk vyběhne hláškš

2777



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 1 7 5

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

„Kontšktujte správce pro zšpojení regulovšné cenotvorby“ š doklšd se nezšloží.
Nedojde tšk k výdeji zš ceny, které neodpovídšjí regulšcím.

· Registr smluv – pro zjednodušení práce s objednávkšmi š vkládáním do registru smluv
(plštné od 1.7.2016), bylš vytvořenš v konfiguršci útvšrů volbš „Kontrolovšt cenu
objednávky – mšximální cenš (pole pro doplnění hodnoty)“. Tšto kontrolš umožňuje
(pokud jsou zšdšné ceny v číselníku zboží – smluvní ceny nebo dodšvštelské ceny)
hlídšt orientšční cenu objednávky, šby nepřekročilš stšnovenou hodnotu. Pokud jsou
nš objednávce nulové řádky, je uživštel informován hláškou ve žlutém poli v horní části
doklšdu. Při překročení stšnovené meze, je o tom uživštel informován při uložení š
uzšvření doklšdu. Doklšd se při volbě NE neuloží š je možné z něj část řádků přesunout
do nové objednávky.

Ž á d š n k y  &  S c h v š l o v á n í

F o n s W e b
· Nový pohled nš vykrytí z Apotheke z detšilu objednávky. Kde se řádky nově dělí nš

skupiny Vykryto, Nevykryto š Vykryto nšvíc.

O b e c n é

R ů z n é
· Śvětšení výchozí velikosti nové pršcovní plochy.

· Opršvš typogršfie u některých záklšdních chybových hlášení.

· Tipy „Víte, že..“ (žárovkš) – tipy se předfiltrují nš kštegorii dle šktuální funkční oblšsti.

· Export seznšmů do MS Excel/HTML – všrišntní výstup Bez obrázků (vhodné u velkých
seznšmů).

S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  

W P F  t i s k y
· V y n u c e n á  v e l i k o s t  t e x t u  v e  F E B  s e  š p l i k u j e  i  n š  v n o ř e n é  p r v k y .

· P š r š m e t r  v  n š s t š v e n í  v e l i k o s t i  p š p í r u  " n š  š í ř k u "  s e  z o b r š z u j e  v ž d y .

O s t š t n í
· N o v ě  v y t v á ř e n ý m  e n t i t á m  s e  n š s t š v u j í  p r á v š  i  p r o  r o l i  F O N S A d m i n  ( n y n í  j e n

F A d m i n j u n ) .

S p o u š t ě n í  š  b ě h  š p l i k š c e
· F o n s U p d š t e S e r v i c e  –  p o d p o r š  š k t u š l i z š c e  F o n s W e b .

2778



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 1 7 6

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· V e r s i o n U p d š t e r  –  o p r š v š  s t š r t u  š p l i k š c e ,  l o g o v á n í ,  o p t i m š l i z š c e  č t e n í  k o n f i g u r š č n í h o
s o u b o r u  u p d š t e ,  d š l š í  z m ě n y .

N š s š z o v á n í  n o v ý c h  v e r z í

 „ V e r z o v š d l o “
· H o t f i x  j e  m o ž n o  p ř i d š t  i  d o  v ý v o j o v é  v ě t v e .  T o  u m o ž n í  p ř i d š t  n š p ř .  k o n v e r z i  d š t ,  k t e r á

s e  s p u s t í  o k š m ž i t ě  p o  p ř e c h o d u  n š  n o v o u  v e r z i .

· I n d i k š c e  r o z d í l u  m e z i  n á z v e m  d š t š b á z e  š  C o n n e c t i o n S t r i n g u .

K o m p o n e n t y
· F o n s L š b e l C o m b o B o x  –  s r o v n á n í  m i n i m á l n í  v ý š k y  n š  2 2 p x .

· F o n s D š t š G r i d  –  Z o b r š z o v á n í  k o n t e x t o v é h o  m e n u  p r o  e d i t š c i  ř á d k u  i  n š d  p r á v ě
e d i t o v š t e l n ý m i  b u ň k š m i .

· F o n s L i s t V i e w  –  f i l t r š č n í  ř á d e k  i g n o r u j e  k l á v e s u  I n s e r t  ( p ř e d á v á  o b s l u h u  d á l ) .  U p r š v e n
s t y l  f o k u s o v š n é h o  p o l e  v e  f i l t r š č n í m  ř á d k u .



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 1 7 7

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· KU s výkšzem – možnost u l o ž e n í  K U  p ř i  c h y b ě  v e  v ý k š z u .  Pokud nelze klinickou
událost uložit kvůli chybám ve výkšzu, š uživštel je nemůže v této chvíli opršvit,
nšbídne se nově možnost uložení bez něj. Dojde vššk ke ztrátě zšdšných výkonů,
které je třebš zšdšt nšpř. přes doklšd nebo později do KU.

· Formátovšné textové položky (textový editor) – práce s tšbulkšmi
o Při mšzání řádku se zšchová ohršničení. 
o Při přidání řádků tšbulky se přebere jejich formátování.

· Opršvš klávesové zkrštky śCtrl+Tšb] – přeskškování mezi textovými polí v otevřené
KU. Pokud je otevřenš jednš šktivní záložkš, tšto zkrštkš přepíná mezi textovými poli,
pokud jich je více, přepíná dle stšndšrdu Windows mezi záložkšmi.

· V ý d e j k š  n š  K U  –  ú p r š v š  p ř i  m š z á n í  ř á d k u  v ý d e j k y

T e x t o v á  p o l e
· U  G E T  f u n k c í  v r š c e j í c í c h  d š t u m  v  p o d o b ě  ř e t ě z c e  ( s t r i n g )  j e  n y n í  m o ž n á  k o n v e r z e  n š

d š t u m o v o u  p o l o ž k u .

L i s t  o  p r o h l í d c e  z e m ř e l é h o
· Export do NŚIS – opršvš podmínky odesílání údšjů týkšjící se zemřelé ženy (mezi 12-55

lety).
· Přidšná kontrolš, která šutomšticky při otevření LOPŚ dotšhuje od pšcientš trvšlou

šdresu. V přípšdě, že není možné šdresu správně dotáhnout, objeví se informšční
hláškš. 

D i á ř
· @



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 1 7 8

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· KU průběh porodu – zobršzení povinných položek bez skrývání.
· Śprávš o novorozenci – opršvš položky přeložen KAM.
· Vývojové všdy – do formuláře přidánš položkš „dokončený týden těhotenství“.
· Novorozenecké APGAR skóre – do formuláře přidánš položkš „Pedištr“. 

K o m u n i k š c e  
· E x p o r t  p š c i e n t ů  š  j e j i c h  d š t  –  v  p ř í p š d ě ,  ž e  j e  K U ,  k t e r á  s e  e x p o r t u j e  s  p š c i e n t e m

s t o r n o v š n á ,  t š k  s e  t e n t o  s t š v  ( s t š v = " S " )  u v e d e  v  e x p o r t n í m  Ř M L  s o u b o r u .
· E x p o r t  z p r á v  –  j e  m o ž n é  p o t l š č i t  e x p o r t  z p r á v  s  v y š š í  n e ž  u v e d e n o u  d ů v ě r n o s t í  ( d l e

n š s t š v e n í  v  E x t r š  p š r š m e t r u  E x p o r t T e x t R e s u l t M e s s š g e s C E M š x S e c u r i t y ) .
· I m p o r t  p o ž š d š v k ů  š  o b j e d n á v e k  –  p o k u d  p š r š m e t r  d e f i n u j í c í  d e f š u l t n í  k ó d

p r o v á d ě j í c í h o  ú t v š r u  o b s š h u j e  n e e x i s t u j í c í  k ó d ,  i m p o r t  k o n č í  v ž d y  l o g o v š n o u  c h y b o u .  

O s t š t n í
· Přehled UPV – přidánš celková hodnotš UPV přepočítšná nš hodiny š minuty.
· Dočšsná pršcovní neschopnost – v přípšdě, že existuje otevřená DPN, se systém

zeptá, zdšli chceme stávšjící DPN uzšvřít. Dštum uzšvření je -4 dny zpětně od dštš
zšložení nové DPN.

K l i n i k š  S K

K l i n i c k á  u d á l o s t
· Dekurz – opršvš zšrovnání textů vložených po 5 minutách jško dšlší zápisy do

dekurzu. 
· Opršvš škrtátek nš typ odesílštele v hlšvičce KU.

· Vytvořenš KU šnšmnézš rodičů, průběh těhotenství, propuštění novorozence,
novorozenecké APGAR skóre, novorozenec nš oddělení.

R ů z n é
· Doverš eRecepty – jestliže je rozpis zš dvojtečkou, tšk se šutomšticky při odesílání

eReceptu zšpíše nš zščátek poznámky.
· Vytvořenš nová funkcionšlitš u exportních dávek rodiček š novorozenců. V přípšdě, že

mám KU ve stšvu O, je možné je převézt zpět do stšvu N. Toto je možno provézt pro
všechny KU nebo pouze pro vybršnou. 

· Hospicom – zákšz editšce kódu DG v KU, pokud je již záznšm odeslšný do pojišťovny.

· Lieková kšrtš- úpršvš všlidšce období bez tečky před měsícem (nšpř. 201601).

R D G
· V  t o m t o  b u i l d u  n e b y l y  r e š l i z o v á n y  ž á d n é  z m ě n y .  

V ý k š z n i c t v í

V ý k š z
· Při zšložení nového opršvného doklšdu (korekce, revize) je nově editovštelná i hlšvičkš

výkšzu.
· Tisk doklšdu – opršvš zobršzení desetinných míst měnových š množstevních položek.

2781



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 1 7 9

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Bylo upršveno dohledávání výkšzu k epizodě (při volbě „Výkšz“ v nšbídce kliniky) –
pokud není nšlezen výkšz nš útvšru epizody, pokusí se progršm nšjít výkšz k IČP
epizody. V přípšdě, že se nenšjde šni pro uvedené IČP, zškládá se nový výkšz.

· Klinický modul žádšnky o foništrickou pomůcku je rozšířen o možnost vygenerovšt
přímo výkšz foništrická pomůcky – do něj se přenesou dštš z žádšnky. Tlščítko pro
generování š přípšdně smšzání výkšzu je přímo v editšční části žádšnky. Po
vygenerování jsou jednotlivé řádky výkšzu viditelné přímo v žádšnce, celý výkšz je pšk
možno otevřít přes tlščítko Detšil, pokud je kurzor nš řádcích výkšzu.

· Při opršvě pohybu „Storno propuštění“ v klinice se synchronizuje výkšz s epizodou
(jeho uzšvřené doklšdy se otevřou š vymšže se dštum š kód propuštění)

· Doklšd nelze odstornovšt v přípšdě, že k němu existuje opršvný.

D R G
· Při potvrzování DRG přípšdu se nově kontroluje, zdš neobsšhuje AP výkšz končící po

ukončení DRG přípšdu.
· Při potvrzování DRG přípšdu bylš doplněnš kontrolš nš shodnost kódu doporučení š

ukončení u první lůžkové epizody DRG přípšdu š prvního lůžkového výkšzu.

I m p o r t y  K - d á v e k
· Bylš provedenš optimšlizšce importu K-dávek (zrychlení, nekonfliktnost s provozem

systému).

K o n t r o l y
· Kontrolš nš překryv hospitšlizščních výkšzů (HOVER) – opršvš podmínek překrývšjící se

hospitšlizšce.
· Kontrolš číslš pojištěnce (REGNO) – formát číslš pojištěnce se kontroluje pouze v

přípšdě, že druh pojistného vztšhu je 1 nebo 4.
· Kontrolš ŚUMu (ŚUMRes) – pokud má lék v položce LIM1 znšk L, je kontrolou oznščen

tento lék jško chybný (bez ohledu nš položky Leg_JuhrŘ).
· Ve výkšzech byly přesunuty kontroly pro nšstšvování skupiny úhršdy před přepočet

hodnot v doklšdovém řádku (šby se nšstšvená skupinš úhršdy projevilš při dohledávání
hodnoty bodu).

· @



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 1 8 0

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

P o p l š t k y
· Provedenš opršvš nšstšvování výchozí poklšdny při zškládání nového poplštku z

kliniky.
· Nšstšvení čšsového limitu u zšdávání poplštků

o Pokud nš KU zštrhne uživštel „Śšložit poplštek“, popř. „Převzít poplštek“, pšk
se nejprve provede kontrolš – zjistíme, jšký je čšs KU, dále zjistíme, jšké jsou
intervšly pohotovostní pršcovní doby pro útvšr poplštku (pokud není záznšm o
pohotovostní pršcovní době poplštkového útvšru, hledáme záznšm nejbližšího
nšdřízeného útvšru). Následně zjistíme, zdš čšs KU odpovídá některému
intervšlu pohotovostní pršcovní doby. Pokud tomu tšk není, nedovolí se
poplštek zšdšt.

o Tšto funkcionšlitš se bude dělšt pouze nš pšršmetr nš modulu poplštku.
Pšršmetr má název „Kontrolovšt pršcovní dobu pohotovosti“ (složkš Nšstšvení
poplštku).

o Pršcovní dobu pohotovosti útvšru lze nšstšvit pomocí diáře: zšložíme nový diář
š nšstšvíme „Kolize š pršcovní dobš útvšru“ – v tomto modulu nšstšvíme
pršcovní dobu, zvolíme kštegorii pršcovní doby „Pohotovost“.

K o n f i g u r o v š t e l n é  s e s t š v y
· Do oblšsti Výkšznictví – řádky doklšdů bylš přidšná položkš Operšční výkon.
· @



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 1 8 1

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Vznik nového číselníkš „Kód výkonu v dávke“. Číselník rieši rôzne veľkosti písmen vo
výkonoch pre rôzne poisťovne. Nšpríklšd 8535š/8535A.

G e n e r o v š n i e  d á v o k
· Úpršvš list modulu fšktúry š definície fšktúr.
· Śšpojenie výpočtu celkovej sumy fšktúry.
· Do zoznšmu fšktúr pridšný filter nš obdobie š uzávierkovú množinu.

H o s p i c o m
· Opršvš generovšnie doklšdu hospicom nš záklšde zšdšnej pripočítšteľnej položky k

hospitšlizácii “H556x“. Upršvený prepočet hospitšlizácie.

I m p o r t  d o k l š d o v
· Úpršvš doťšhovšniš správneho záznšmu odosielšteľš podľš kódu PŚS š lekárš.

I n é
· Opršvš nščítšniš gridu doklšdov. V prípšde odpovede užívšteľš „Nie“ nš upozornenie o

veľkom počte filtrovšných doklšdov sš nšstšvenie filtrš doklšdov vráti do pôvodného
nšstšveniš.

· Pri zšklšdšní nového pšcientš opršvená možnosť zmeny šlebo výmšzu štátu poisteniš.
· Opršvš uklšdšniš plštcu v prípšde, že sš jednšlo o nového pšcientš š užívšteľ v ešte

neuloženom záznšme upršvil plštcu. 

L o g i s t i k š
· @



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 1 8 2

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· W P F  t i s k y  –  T i s k o v á  f u n k c e  S ( )  d o k á ž e  š p l i k o v š t  f o r m á t o v š c í  f i l t r y  n š  d š t u m  i  p o k u d
d o  n í  v s t u p u j í  d š t š  v e  f o r m ě  s t r i n g .

O s t š t n í
· D o  č í s e l n í k u  p l á t c ů  b y l š  d o p l n ě n š  m o ž n o s t  z š d š t  š d r e s u  p l á t c e .
· O p r š v š  r u č n í h o  s p o u š t ě n í  n š p l á n o v š n ý c h  ú l o h  –  n š p l á n o v š n ý  č š s  s e  n š s t š v u j e  d l e

š k t u á l n í h o  č š s u .
· P ř e g e n e r o v á n í  s h r n u t í  K U  n o v ě  g e n e r u j e  s h r n u t í  o d  s t š v u  1 1 0 ,  d ř í v e  o d  1 2 0  –  N á l e z

r o z e p s á n .

N š s š z o v á n í  n o v ý c h  v e r z í
· V e r z o v š d l o  –  v  d e f i n i c i  z á k š z n i c k ý c h  D B  l z e  v y g e n e r o v š t  z á k l š d n í  š d r e s á ř o v o u

s t r u k t u r u  o d k u d  s e  b u d o u  k l i e n t i  š k t u š l i z o v š t .

K o m p o n e n t y
· Z j e d n o d u š e n ý  f o r m á t  z á p i s u  ř á d k ů  š  s l o u p c ů  p r o  F O N S G r i d  š  F O N S M o d u l e C o n t š i n e r .



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 1 8 3

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

C e n t r á l n í  r e g i s t r  š  e v i d e n c e  p š c i e n t ů  S K
· Vytvořen export všech položek v Hlášení o ústšvní stšrostlivosti.
· Do záznšmu hospitšlizšce přidánš nová položkš „Odovzdšný do stšrostlivosti“. Tuto

položku je možné nšstšvit jško povinnou.

K l i n i k š

K l i n i c k á  u d á l o s t
· @? Klávesové zkrštky – nově lze konfigurščně nšstšvit typ KU volšné klávesovou

zkrštkou śAlt+R], tedy změnit typ KU pro defšultní Recept. Konfiguršce je možná v
modulu "Śáklšdní okno kliniky" nebo pomocí kontextového menu u názvu KU.

T y p y  k l i n i c k ý c h  u d á l o s t í
· Poukšz T – nš modul jsou přidány pšršmetry pro skrytí některých položek, lze tedy

nově zšložit modul, který se použije v jiném typu KU „ P o u k š z  T  –  v y ú č t o v á n í
c e s t o v n í c h  n á k l š d ů “ .

O p e r š č n í  p r o t o k o l
· Operšční protokol – jestliže je zšdšné čšsové rozpětí mezi návozem š odvozem delší

nebo rovno 24 hodinám zobršzí se při ukládání všrovná hláškš. Jestliže je čšsové
rozpětí delší nebo rovno 40 hodinám, zobršzí se chybš š KU není možné uložit. Śároveň
je kontrolovánš skutečnost, že čšs návozu musí být menší než čšs odvozu.

· Operšční objednávky v diáři – p ř i  p o s u n u  o p e r š č n í c h  o b j e d n á v e k  v  d i á ř i , se
šutomšticky šktušlizuje tšké čšs nšplánování šnestetické žádšnky.

· @



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 1 8 4

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Ve zprávě o novorozenci jsou přidány kontroly nš povinnost položky „léčbš nš
oddělení“.

Ž á d š n k y
· Připršvenš RS tisková sestšvš pro tisk hromšdné žádšnky do lšborštoře zš období.

V ý s l e d k y
· Při mšnuálním zšdávání výsledků se k metodám zobršzuje text s nápovědou

definovšnou u metody.

O s t š t n í
· @



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 1 8 5

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Import doklšdů – opršvš nšstšvování plátce doklšdu u doklšdů, ve kterých není plátce
vyplněn (plátce není v rozhršní doklšdu, jedná se nšpř. o doklšd typu foništrická
pomůckš). Plátce se nšstšvuje podle plátce uvedeného v registru pšcientš.

D R G
· Hromšdné potvrzování nš 1. stupni nemění stšv potvrzení u přípšdů, které byly již

potvrzeny nš 2. stupni (dříve vše potvrdil nš 1. stupeň bez ohledu nš šktuální stšv
potvrzení).

V ý k š z n í c t v o  S K  

U k l š d š n i e  d o k l š d u
· Opršvš výpočtu položky „ošetrovšciš dobš“. V prípšde, že je hospitšlizáciš krštšiš ško

24 hodín tšk sš do položky doplní hodnotš „1“.
· Upršvená kontrolš nš dĺžku číslš poistencš. Dĺžkš sš kontroluje ibš v prípšde že typ

identifikščného číslo je „Rodné číslo“.
· Opršvš tvorby opršvného doklšdu k hospitšlizščnému doklšdu. 

Č í s e l n í k y
· V rámci importu žišdšteľov, bolš pridšná šj funkcionšlitš nš dogenerovšnie záznšmov z

číselníkš prevádzok.
· Do číselníkš žišdšteľov pridšná identifikáciš, či sš jedná o záznšm zšložený importom,

šlebo užívšteľom.

G e n e r o v š n i e  d á v o k
· Pripršvená funkcionšlitš nš vygenerovšnie š šj možné prepočítšnie položiek fšktúry.
· Pripršvená funkcionšlitš nš šutomštické priršdenie fšktúry k dávkšm v rámci množiny.
· Úpršvš oknš pre editáciu fšktúry.
· Do oknš „Śoznšm dávok“, bol pridšný stĺpec „Typ stšrostlivosti“.
· Opršvený výstup dávky 793n, neprebiehšlo vygenerovšnie položky „Odosielšteľ“ z

doklšdov do dávky.
· Opršvný výstup dávky 748n. Do dávky sš po novom negeneruje informáciš „číslo

fšktúry“.

H o s p i c o m
· Upršvené generovšnie doklšdov pri prepustení pšcientš. Do položky „Dišgnózš“ sš

prenesie dišgnózš prepusteniš.

H r o m š d n é  z m ě n y
· Úpršvš informácie o vykonšní hromšdnej zmeny. Informáciš sš po novom zšpíše ibš ršz

do prehľšdu spršcovšniš.

I n é
· Pri importe doklšdov z dávok typu EU sš pšcient, ktorý nie je zšložený v CR zšloží s

plštcom EU (24EU,24EU,27EU) š do typu identifikščného číslš sš vyplní hodnotš „EU
číslo poistencš“.

L o g i s t i k š

2788



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 1 8 6

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Nová funkcionšlitš e v i d e n c e  s m l u v  ( r o z h o d n u t i e )  ( * )  pro SK verzi, v CŚ verzi je to
nový plšcený modul. Popis funkcionšlity: 

o Pojišťovnš nškupuje pro své pšcienty léky. 

o Nemocnice příjme lék nš jméno pšcientš š celou dobu je lék rezervován š
evidován nš konkrétního pšcientš (od příjmu šž po výdej). 

o Pojišťovnš může lék přerezervovšt nš jiného pšcientš, nebo lék převést do jiné
nemocnice.

o Smlouvy jsou vedené ve zvláštním číselníku. Hlídá se schválené množství nš
smlouvě oproti příjmu doklšdem PDL, nebo PŚám – příjem záměnou (s novým
IKS). Nš výdejích už kontrolš neprobíhá.

o Výdejové doklšdy se sčítšjí v online dotšzu v číselníku smluv „zbývšjící
množství“. Smlouvy fungují, pouze pokud je zboží rezervovšné nš pšcientš. 

o Ve chvíli, kdy se přijímá rezervovšné zboží, proběhne kontrolš číselníku smluv,
zdš je pro pšcientš v tom dšném období smlouvš š nš řádku uživštel vybere
konkrétní číslo smlouvy, které se přenese do sklšdové kšrty. 

o Podrobný popis je nš fonsportálu v mšnuálu 67 Evidence smluv.
<https://www.fonsportšl.cz/DownlošdCentrum/NISFONSEnterprise/Logistikš.šsp
x>

· Do číselníku zboží byly doplněny položky pro třetí úhršdu.

O b e c n é

R ů z n é
· Śáklšdní okno šplikšce (FonsRibbonWindow) – kompletně přepsáno š zjednodušeno,

výkonová optimšlizšce.

· Opršvš – seznšmy (ListView) nedovolí kliknout mezi položky š odznščit tšk nechtěně
vybršný řádek.

· Opršvš klávesové zkrštky śCtrl+Shift+P] pro přímý tisk (v RDG).

· O p r š v š  –  o š e t ř e n í  v ý j i m k y  p ř i  i n i c i š l i z š c i  p l u g i n u  č t e č k y .

T i s k
· WPF tisky – Śobršzování vodoznšku při tisku, pokud se tiskne nšd Copy verzí

(dštšbází).

S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  

O s t š t n í

2789



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 1 8 7

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· V ý b ě r  u ž i v š t e l s k é h o  c e r t i f i k á t u  –  p r o  s n š z š í  v ý b ě r  j e  f o k u s o v á n  p r v n í  d o s t u p n ý
c e r t i f i k á t .

N š s š z o v á n í  n o v ý c h  v e r z í

U p d š t e r  š  p r ů b ě h  u p d š t e
· V  A p p S e t t i n g s . c o n f i g  j e  m o ž n é  n š s t š v i t  h o d n o t u  L o c š l A p p l i c š t i o n D š t š P š t h S r v F E  –

s t e j n ý  v ý z n š m  j š k o  L o c š l A p p l i c š t i o n D š t š P š t h ,  š l e  p o u ž i j e  s e  p o u z e  p r o  F O N S u
n e s p u š t ě n é h o  z  G U I  ( s l u ž b š ,  w e b  … ) .

· P ř i  n e d o s t u p n é  i n f o r m š c i  o  p l á n u  u p d š t e  p ř i  s t š r t u  ( V e r s i o n U p d š t e . c o n f i g  n e b o
V e r s i o n U p d š t e P l š n . c o n f i g )  s e  š p l i k š c e  n e u k o n č í ,  p o u z e  j e  z o b r š z e n š  c h y b o v á  h l á š k š .

· V e r s i o n U p d š t e P l š n  s e  n o v ě  u k l á d á  š  č t e  d o / z e  s š m o s t š t n é h o  p o d š d r e s á ř e
„ V e r s i o n U p d š t e “ .  

· O p r š v š  e x p o r t u  e t š l o n u  –  p ř i  e x p o r t u  e t š l o n o v ý c h  d š t  s e  e x p o r t o v š l y  i  i t e m y  š u t o r i t  s
v y š š í m  č í s l e m .

„ V e r z o v š d l o “
· P o k u d  j e  n š  F T P  d o s t u p n á  n o v ě j š í  v e r z e ,  t š k  s e  š p l i k š c e  s š m š  z š k t u š l i z u j e .

· Z i p M š n š g e r  –  n o v š  f u n k c e  p r o  z í s k á n í  s e z n š m u  š r c h i v o v š n ý c h  s o u b o r u .

· S p o j e n í  v š e c h  E Ř E  š  D L L  d o  j e d n o h o  s o u b o r u .

· Ú p r š v š  m š z á n í  š d r e s á ř ů .

· O š e t ř e n í  c h y b ě j í c í h o  s o u b o r  V e r s i o n U p d š t e . c o n f i g .

· O d m š z š n í  s o u b o r ů  z e  s t š r ý c h  v e r z í .

· S j e d n o c e n i  k o n f i g u r š č n í c h  s o u b o r ů  p r o  s e r v e r o v é  F E  š p l i k š c e  š  o d d ě l e n í  k o n f i g u r š c e
S t š p r o  o d  k o n f i g u r š c e  u ž i v š t e l s k é .

K o m p o n e n t y
· F o n s D š t š G r i d  –  m o ž n o s t  z o b r š z o v š t  č í s l š  ř á d k ů ,  v l š s t n o s t  I s R o w N u m b e r s S h o w n .

8 . 1 3 . 5 . 1 6 B u i l d  1 . 5 6

B u i l d  1 . 5 6  -  u v o l n ě n ý  1 . 8 . 2 0 1 6

P š c i e n t s k á  š d m i n i s t r š t i v š
· Upršvenš kontrolš „potvrzeno hlšvním kodérem“ š „nevyplněno DRG“. Kontrolš nově

kontroluje přítomnost znšků 88 š 89 v kódu NŚIS i nš konci. 
· Opršvš – při použití opršv pohybů, nebo otevření pšcientš se špštně do hospitšlizšce

zšpisovšlš všzbš nš poslední epizodu hospitšlizšce.

C e n t r á l n í  r e g i s t r  š  e v i d e n c e  p š c i e n t ů  S K

2790



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 1 8 8

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Při velkém překlšdu se nšstšví do nového záznšmu hospitšlizšce, údšje o oddělení,
odkud se překládá do položek „Odporúčšl…“. 

· Při opršvách pohybů jsou odesílány změny do Hospicom š šktušlizují se či mšžou
doklšdy Hospicom, pokud nebyly vyúčtovšné. Pokud již byly doklšdy Hospicom
vyúčtovšné, je nutné, šby uživštel vyřešil následná stornš ručně přímo v doklšdech.

K l i n i k š

O b e c n é
· D i e t y  p ř i  o p r š v á c h  p o h y b ů  – při Śměně útvšru hospitšlizšce š Stornu příjmu/překlšdu

se dietš nestornuje, šle umístí nš správný útvšr. V přípšdě Stornš příjmu š tím i celé
hospitšlizšce, dojde ke stornu diety. 

· Doplněnš možnost n š s t š v i t  p r š c o v n í  d o b u  dšného pršcoviště z konfiguršce kliniky. 
· Do pšcientského pšnelu bylš doplněnš možnost indikovšt  v y p l n ě n é  d š l š í  š d r e s y

p š c i e n t š  š zobršzit je. Pod trvšlým bydlištěm lze zobršzit ikony:
o Přechodný pobyt
o Adresš příbuzných (je vyplněn šlespoň jeden příbuzný)
o Adresš pršktického lékšře
o Adresš zšměstnšvštele

Ikony jsou světle šedé, pokud šdresš dšného typu není u pšcientš vyplněnš š tmšvě
šedé pokud existuje, v tooltipu se pšk zobršzuje náhled nš šdresu. 
@? Z o b r š z e n í  j e  m o ž n é  z š p n o u t  v  p š r š m e t r u  V i d i t e l n o s t  s e k c í  š  n š r o z e n i n  p r o  m o d u l
I n f o r m š c e  o  p š c i e n t o v i  ( v o l b š  Z o b r š z o v š t  d š l š í  š d r e s y ) .

K l i n i c k á  u d á l o s t
· Ššblony KU – v menu "Pšcient-Dokumentšce"/"Nová klinická událost" se nově ššblony

řšdí podle pořšdí uvedeného v ššbloně. 
· Opršvš – ve specifických přípšdech do editorového pole (FEB), které by mělo být dle

záznšmů v dštšbázi prázdné, přenesl chybný text.
· @? V  n š s t š v e n í  K U  –  F r e k v e n c e  v ý s k y t u  p ř i d á n š  m o ž n o s t

U n l i m i t e d O f f e r N e w s C o p y L š s t  –  B e z  o m e z e n í ,  n š b í z e t  k o p i i  p o s l e d n í
( C l i n i c š l E v e n t F r e q u e n c y ) .  P o t o m  s e  p ř i  v y t v á ř e n í  t é t o  n o v é  K U  v ž d y  n š b í z í  d o t š z ,  z d š
z š l o ž i t  n o v o u  K U  p o d l e  p o s l e d n í  K U  s t e j n é h o  t y p u .

· Opršvš – Při přímém tisku, který uzšvírá KU (typicky nš RDG) se ve specifických
přípšdech vytiskl RDG nález bez popisu vyšetření.

· Opršvš přetečení poznámky nš KU při jeho oduzšvření.

T e x t o v á  p o l e
· Pole pro výpis dišgnóz epizody š KU nově zšrovnává názvů Dg. pod sebe tšbelátory, to

lze přípšdně vypnout pšršmetrem „UseTšb=0“.

T r v š l é  z d r š v o t n í  ú d š j e
· Doplnění nových položek ke krevní skupině pšcientš – fenotypy, protilátky (textem),

poznámkš k KS.

· @? D o p l n ě n š  m o ž n o s t  p ř e n o s u  i  t ě c h t o  p o l o ž e k  z  v ý s l e d k ů  ( i m p o r t o v š n ý c h  i  m š n u á l n ě
z š d š n ý c h ) .  P o k u d  j e  v y p l n ě n  k r á t k ý  v ý s l e d e k ,  n š č t e  s e  p ř e d n o s t n ě  t e n ,  j i n š k  s e
p ř e n e s e  d l o u h ý  t e x t o v ý  v ý s l e d e k  m e t o d y .  V  k o n f i g u r š č n í m  p š r š m e t r u  T Z U  p r o  d e f i n i c i
m e t o d  b y l y  d o p l n ě n y  v š z b y  n š  m e t o d y  p r o  t y t o  t ř i  n o v é  p š r š m e t r y .

L i s t  o  p r o h l í d c e  z e m ř e l é h o

2791



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 1 8 9

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Jsou rozdělené kontroly nš prohlídku š pitvu. Kontroly týkšjící se pitvy se nšcházejí ve
formuláři níže nšd pitvou. 

D i á ř
· Opršvš chyby zobršzení diáře – nš některých stšnicích docházelo při šktušlizšci diáře k

chybnému zobršzení objednávek.

M e d i k š c e
· Detšil medikšce – úpršvš klávesových zkrštek n š  r o z b š l e n í / s b š l e n í  d e t š i l u

m e d i k š c e  śCtrl+PšgeDown] detšil rozbšlí š śCtrl+PšgeUp] jej sbšlí.

· Nové položky Užíváno od š Kontinuálně od, podle kterých lze i řšdit. Sloupce lze přidšt
jšk v listu, tšk v editščním modulu.

P o r o d n i c e ,  n e o n š t o l o g i e
· Z m ě n š  r o z h r š n í  p r o  r e g i s t r y  r e p r o d u k č n í h o  z d r š v í  (plštná od 7/2016), dopršcování

š upršvení nových kontrol pro výstupy NŚISu. 

· Opršvš nščítání informšcí o dítěti v KU zprávš o rodičce.

· Novorozenec – obvod hlšvy při propuštění je možno vyplnit se zšokrouhlením nš 0,5cm.

R e c e p t  
· Recept – změnš etšlonové konfiguršce – zšdšt lze všechny registrovšné léky s kódem

SÚKLu. Výběr z šutocomplete je jen z léků s kódem VŚP.

· Potlščení rozbšlování expšnderu "Dšlší", pokud jsou v textu Mšgistršliter jen prázdné
znšky.

Ž á d š n k y
· @? H o d n o t y  v ý š k y  š  h m o t n o s t i  p š c i e n t š  z  t r v š l ý c h  z d r š v o t n í c h  ú d š j ů  s e  ( p o

n š s t š v e n í )  d o  m e t o d  v  ž á d š n c e  j i ž  n e p ř e n á š e j í  v ž d y ,  š l e  p ř e n á š e j í  s e  j e n  t e h d y ,  p o k u d
j e  v y p l n ě n í  m e t o d y  v ý š k š / h m o t n o s t  p o v i n n é  –  t e d y  p o k u d  j e  v y b r š n á  n ě k t e r á  m e t o d š ,
u  k t e r é  j e  d e f i n o v á n o  p o v i n n é  z š d á n í  v ý š k y / h m o t n o s t i .  T e d y  n š p ř .  u  m e t o d y  U _ U r e š
j e  n š s t š v e n š  s v á z š n á  m e t o d š  v ý š k š ,  p o  z š š k r t n u t í  m e t o d y  U _ U r e š  s e  p ř e n e s e  v ý š k š
z  T Z U .

· @? D o  s h r n u t í  l š b o r š t o r n í  ž á d š n k y  ( G e t O r d e r e d M e t h o d s )  b y l š  p ř i d š n á  m o ž n o s t :

o n e z o b r š z o v š t  t y p y  v z o r k ů  ( p š r š m e t r  F o r m š t = 0 )

o d e f i n o v š t  f o r m á t  z o b r š z e n í  h o d n o t y  v ý s l e d k u  –  n o v ý  p š r š m e t r
F o r m š t V š l u e = f o r m á t  z š d š n é h o  v ý s l e d k u ,  d e f š u l t n í  h o d n o t š  j e  ( V A L U E  U N I T ) ,
t e x t  ' V A L U E '  j e  n š h r š z e n  z š d š n o u  h o d n o t o u  v  ž á d š n c e ,  t e x t  ' U N I T '  j e  n š h r š z e n
j e d n o t k o u  m e t o d y ,  t e d y  n š p ř .  

§ F o r m š t V š l u e = ( V A L U E  U N I T )     Č š s ( 1 2  h )

§ F o r m š t V š l u e = :  V A L U E  U N I T     F i x š c e :  1 0 %  f o r m

§ F o r m š t V š l u e = =  V A L U E  U N I T  V ý š k š = 1 8 0  c m

2792



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 1 9 0

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

š p o d .

K o m u n i k š c e  
· P ř i  i m p o r t u  i n f o r m š c í  o  h o s p i t š l i z š c i  p š c i e n t š  f o r m o u  p š k e t ů  D A S T A  s e  n š  z á k l š d ě

z š s l š n é  z á k l š d n í  d i š g n ó z y  n o v ě  p l n í  t o u t o  d i š g n ó z o u  z á k l š d n í  d i š g n ó z š  e p i z o d y
( P š t i e n t E p i s o d e . M š i n D i š g n o s e ) ,  z o b r š z o v š n á  p ř e d e v š í m  v  s e z n š m e c h  e p i z o d  p š c i e n t ů .

K o n f i g u r o v š t e l n é  s e s t š v y  k l i n i k š
· Operšční protokoly – přidánš dimenze odbornost (podle provádějícího útvšru).

· Klinické události – upršven název hlšvní dg KU (dle zšdšného názvu, ne dle MKN).

K l i n i k š  S K

P o r o d n i c e  š  n e o n š t o l o g i e
· Dokončenš neonštologická část, plněné shrnutí, tiskové předlohy, doplněny právš nš

klinické události, drobné úpršvy ve vzhledu KU neonštologie.

· Přidání nové KU Propuštění rodičky š Příjem k porodu.

R ů z n é
· H l á s e n i e  o  ú s t š v n e j  s t š r o s t l i v o s t i  – dopršcovány kontroly podle NCŚI. 

· @? Do seznšmu Plánovšných JŚS (ClinicšlEventListSKHospicom) lze přidšt sloupec
(AccountInfoHospicom) s p l á n o v š n ý m i  v ý k o n y  š  Š Z M  p r o  H o s p i c o m . Informšce je
ve tvšru: kódy výkonů oddělených čárkou, kódy ŠŚM oddělení čárkou nšpř.
"1091š,103,108, ŠŚM:Ř00019,Ř00014".

· Dišgnózy v KU – opršvš chyby kontroly prázdného řádku v dišgnózách v KU, kdy KU
chybě hlásilš "Položkš Text je povinná".

· Recepty SK – nově lze léky vyhledávšt p o d l e  ú č i n n é  l á t k y . Do šutocomplete jsou
přidány sloupce "Účinná látkš" š "Léková formš".

R D G
· @? Śměnš chování položky "Popisující lékšř". P ř i d á n  n o v ý  p š r š m e t r ,  k t e r ý  u m o ž n í

k o n f i g u r š č n ě  ř í d i t  š u t o m š t i c k é  v y p l n ě n í  p o l o ž k y  " P o p i s u j í c í  l é k š ř "  š ž  p ř i  p s š n í  n á l e z u .

· P A C S  ( * )  –  n o v ě  l z e  v o l š t  o b e c n ý  P A C S  p r o h l í ž e č  s  p š r š m e t r y  S t u d y  I n s t š n c e  U I D
{ S t u d y I n s t š n c e U I D Ž .

· RDG SK – Opršvš slučování výkonů nš jedné žádšnce/KU.

V ý k š z n i c t v í

V ý k š z

2793



S p r á v š  š  k o n f i g u r š c e  -  Z m ě n y  v e  v e r z i 2 1 9 1

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Ve výkšzu bylo přidšné zobršzování číslš řádku u výkonů. 

· Ve výkšzu bylo zšpnuto zšpisování historie pro položku druh pojistného vztšhu.
· Dohledávání výkšzu k epizodě – bylo upršveno tšk, že

o pro výkšzy H, HS se vyhledává nš záklšdě IČP (nemusí být stejný útvšr).
o pro ostštní typy výkšzu se vyžšduje stejný útvšr.

· Výkšz typu poukšz nš foništrickou pomůcku – bylo opršveno nšstšvování mšximální
úhršdy š úhršdy celkem. V přípšdě, že indikšční skupinš obsšhuje nižší mšximální
úhršdu, než je mšximální úhršdš foništrické pomůcky, nšstšví se pomůcce mšximální
úhršdš z indikšční skupiny.

· Pšsportizšce výkonů – bylš doplněnš možnost filtrovšt všechny plátce š IČP
nemocnice v číselníku pšsportizšce výkonů.

· @? P š r š m e t r  n š  e d i t š c i  v ý k š z u  „ G e n e r o v š t  O D  d o p r o v o d u “  b y l  z m ě n ě n  n š  v ý b ě r
h o d n o t  N e g e n e r o v š t / G e n e r o v š t  d o  6  l e t  v ě k u  p š c i e n t š / G e n e r o v š t  v ž d y ) .  

V  p ř í p š d ě ,  ž e  b y l o  z š p n u t o  g e n e r o v á n í  ( v e  s t š r é  v e r z i  p š r š m e t r u )  j e  n y n í  n š s t š v e n š
h o d n o t š  p š r š m e t r u  „ G e n e r o v š t  v ž d y “ .  

O s o b n í  ú č e t
· Při stornu osobního účtu bylš přidšné kontrolní hlášení pro potvrzení stornš osobního

účtu.

D R G
· Opršvš kontroly shody kódu ukončení prvního/posledního výkšzu š první/poslední

epizody. V přípšdě, že je kód ukončení výkšzu 0 nebo P, nekontroluje se shodš při
potvrzování přípšdu DRG.

· Opršvš dohledávání prvního výkšzu DRG přípšdu – výkšz musí mít dštum zščátku
nejbližší dštu zščátku přípšdu š součšsně být nš stejném útvšru jško první
hospitšlizšční epizodš přípšdu.

· Ś identifikšce přípšdu bylš odstršněnš položkš porodní váhš (jedná se o hodnotu z
výkonu š je tedy nepřesná).

K o n t r o l y
· Opršvš dštšbázové kontroly frekvence (FREQ) – bylš doplněnš podmínkš nš

nevyplněné množství stomštologické jednotky u kontroly frekvence v čšse.

· Opršvš dštšbázové kontroly preventivního vyšetření (PREVENT) – prodloužení
kontrolovšného období vykázání výkonů 02021 š 02022 z 365 dní nš 425 dní.

· Dštšbázová kontrolš ŚUMDRG – doplnění podmínky nš stejné dštum ŚUMů jško je DRG
mšrker.

U z á v ě r k š
· @? K o n f i g u r š č n í  p š r š m e t r  N š s t š v e n í  u z á v ě r k y  b y l  r o z š í ř e n  o  n o v o u  p o l o ž k u  E x p o r t o v š t

p r ů v o d k u  d á v e k .  P o  z š p n u t í  p š r š m e t r u  s e  n o v ě  z š p o j í  g e n e r o v á n í  P D F  s  p r ů v o d k o u
d á v e k  d o  e x p o r t u  K D á v e k .  

P o p l š t k y

2794



K I S  F o n s  E n t e r p r i s e2 1 9 2

©  2 0 1 9  S t š p r o  -  k o l e k t i v  š u t o r ů

· Opršvš generování signálního výkonu pobytu v zšřízení lůžkové péče – pokud výkšz
obsšhuje propustku, nšstšví se dštum signálního výkonu nš dštum posledního OD.

· Opršvš nešktivního tlščítkš tisku u poplštku otevřeného přes tlščítko Poplštek v
klinickém dšshbošrdu Pšcient-Administrštivš.

K o n f i g u r o v š t e l n é  s e s t š v y
· Do oblšsti Operšční protokoly bylš přidšná položkš Odbornost provádějícího útvšru.

· Oblšst Klinická událost – název hlšvní dišgnózy se nevybírá z číselníku dišgnóz, šle z
klinických dišgnóz, kde může být název upršvený. 

V ý k š z n í c t v o  S K  

U k l š d š n i e  d o k l š d u
· Vytvorenie nového stšvu doklšdu – „Neopršviteľný“. Tento stšv zšpínš užívšteľ cez

rozbšlenie ikony „Nová opršvš“. Tento stšv slúži nš odlíšenie doklšdov, ktoré boli
oznščené ško chybné vo všlidščných protokoloch š zároveň neexistuje k tškémuto
doklšdu možnosť opršvy. Užívšteľ získšvš prehľšd toho, koľko ešte zostávš doklšdov
zostávš k opršve.

· Opršvš kontrol nš vedľšjšie Dg š výkony DRG v doklšde. 

G e n e r o v š n i e  d o k l š d o v
· Upršvené generovšnie hospitšlizščných doklšdov, tšk šby sš do položky vedľšjšie Dg,

neprenáššli Dg duplicitne.

Ú č e t  p š c i e n t š
· Do zoznšmu plštieb pridšný stĺpec číslo bločku. Jedná o číslo bločku, ktoré je vytlščené

prišmo nš bločku fiškálnym modulom.

G e n e r o v š n i e  d á v o k
· Po hromšdnom pridelený fšktúry k dávkš sš znovu nščítš nšnovo celý zoznšm dávok.

· Do položiek fšktúry pridšný stĺpec „Koeficient“, ktorý umožňuje zšdšnie prepočtového
koeficientu nš výpočet výslednej sumy pre fšktúru.

F i l t r o v š n i e  d o k l š d o v
· Do čšsti Obsšh doklšdu, pridšná nová možnosť definovšniš zšdšniš filtrščných

položiek. Výber položiek je umožnený cez combo š je možné použiť rozšírené možnosti
operátorš ško nšpríklšd obsšhuje, množinš, mimo množinu š podobne.

I n é
· Opršvš možnosti zoršdeniš výkšzníckeho gridu podľš štátu poisteniš.

L o g i s t i k š
· Śobršzení celého sklšdu pomocí klávesy śF6] v editšci doklšdů, které mšjí povolený

výběr ze sklšdových kšret (výdejové doklšdy).

2795


	Správa a konfigurace
	Změny ve verzi
	Změny - rok 2013
	Průběžný rozvoj v 1.26
	Verze 1.27

	Změny - rok 2014
	Průběžný rozvoj v 1.27
	Verze 1.28
	Průběžný rozvoj v 1.28
	Verze 1.29
	Průběžný rozvoj v 1.29
	Verze 1.30
	Průběžný rozvoj v 1.30
	Verze 1.31
	Průběžný rozvoj v 1.31
	Verze 1.32
	Průběžný rozvoj v 1.32
	Verze 1.33
	Průběžný rozvoj v 1.33
	Verze 1.34

	Změny - rok 2015
	Průběžný rozvoj v 1.34
	Verze 1.35
	Průběžný rozvoj v 1.35
	Verze 1.36
	Průběžný rozvoj v 1.36
	Verze 1.37
	Průběžný rozvoj v 1.37
	Verze 1.38
	Průběžný rozvoj v 1.38
	Verze 1.39
	Průběžný rozvoj v 1.39
	Verze 1.40
	Průběžný rozvoj v 1.40

	Změny - rok 2016
	Verze 1.41
	Build 1.42
	Build 1.43
	Build 1.44
	Build 1.45
	Build 1.46
	Build 1.47
	Build 1.48
	Build 1.49
	Build 1.50
	Build 1.51
	Build 1.52
	Build 1.53
	Build 1.54
	Build 1.55
	Build 1.56




